
1 21101 ETIQUETA MEDIDA 10 CM DE DIAMETRO COLOR AMARILLOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 13,200 PIEZA 1.28 19,599.36
ALMACEN DE LOS 

SSS
3,300 3,300 3,300 3,300 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

2 21101 ETIQUETA MEDIDA 10 CM DE DIAMETRO COLOR AZULE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 13,200 PIEZA 1.28 19,599.36
ALMACEN DE LOS 

SSS
3,300 3,300 3,300 3,300 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

3 21101 ETIQUETA MEDIDA 10 CM DE DIAMETRO COLOR CAFEE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 8,799 PIEZA 1.28 13,064.76
ALMACEN DE LOS 

SSS
2,200 2,200 2,200 2,199 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

4 21101 ETIQUETA MEDIDA 10 CM DE DIAMETRO COLOR ROJOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 8,579 PIEZA 1.39 13,832.78
ALMACEN DE LOS 

SSS
2,145 2,145 2,145 2,144 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

5 21101 ETIQUETA MEDIDA 10 CM DE DIAMETRO COLOR VERDEE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 13,200 PIEZA 1.28 19,599.36
ALMACEN DE LOS 

SSS
3,300 3,300 3,300 3,300 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

6 21101 ETIQUETA MEDIDA 2 CM DE DIAMETRO COLOR AZULE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 6,600 PIEZA 1.51 11,560.56
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,650 1,650 1,650 1,650 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

7 21101 ETIQUETA MEDIDA 2 CM DE DIAMETRO COLOR CAFEE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 6,600 PIEZA 1.51 11,560.56
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,650 1,650 1,650 1,650 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

8 21101 ETIQUETA MEDIDA 2 CM DE DIAMETRO COLOR ROJOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 6,600 PIEZA 1.51 11,560.56
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,650 1,650 1,650 1,650 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

9 21101 ETIQUETA MEDIDA 2 CM DE DIAMETRO COLOR VERDEE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 6,600 PIEZA 1.51 11,560.56
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,650 1,650 1,650 1,650 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

10 21101 PAPEL PARA OVITRAMPAS/ RECOLECCION DE HUEVECILLOS DE MOSCO F-1600 BOBINA DE 12 X 100 MTSE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 3,064 BOBINA 236.35 840,044.62
ALMACEN DE LOS 

SSS
766 766 766 766 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

11 21101 SELLO FECHADOR E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 13 PIEZA 1,740.00 26,239.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
3 3 3 4 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

12 21101 SELLO PRE ENTINTADO COLOP C-40E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 13 PIEZA 406.00 6,122.48
ALMACEN DE LOS 

SSS
3 3 3 4 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

13 21101 SELLO PRE ENTINTADO COLOP C-60E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 13 PIEZA 522.00 7,871.76
ALMACEN DE LOS 

SSS
3 3 3 4 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

14 21101 TARJETAS DE PVC BLANCAS (MICAS PARA ENMICAR)E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CUOTAS DE RECUPERACION REMANENTE 202128 PAQUETE 709.43 23,042.29
ALMACEN DE LOS 

SSS
7 7 7 7 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

15 21101 CUENTA FACIL E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CRESCA ADICCIONES 202224 PIEZA 10.45 290.93
ALMACEN DE LOS 

SSS
6 6 6 6 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

16 21101 MARCADOR O LAPIZ DE CERA NEGRO Y ROJOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CRESCA ADICCIONES 202236 PIEZA 13.80 576.29
ALMACEN DE LOS 

SSS
9 9 9 9 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

17 21101 MARCADOR TINTA FUGAZ PARA PINTARRON (ROJO VERDE NEGRO Y AZUL)E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CRESCA ADICCIONES 202212 PIEZA 10.57 147.13
ALMACEN DE LOS 

SSS
3 3 3 3 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

18 21101 MARCADOR PUNTO FINO NEGRO E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CRESCA ADICCIONES 202224 PIEZA 11.31 314.87
ALMACEN DE LOS 

SSS
6 6 6 6 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

19 21101 MARCADORES FLUORECENTES E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CRESCA ADICCIONES 202236 PIEZA 7.49 312.78
ALMACEN DE LOS 

SSS
9 9 9 9 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

20 21101 MARCADOR PARA PIZARRON MULTICOLORE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CRESCA ADICCIONES 202212 PIEZA 11.37 158.27
ALMACEN DE LOS 

SSS
3 3 3 3 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

21 21101 BORRADOR DE MIGAJON E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CRESCA ADICCIONES 202224 PIEZA 3.51 97.72
ALMACEN DE LOS 

SSS
6 6 6 6 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

22 21101 CORRECTOR DE PLUMAS CAJA CON DOCEE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CRESCA ADICCIONES 202212 CAJA 200.08 2,785.11
ALMACEN DE LOS 

SSS
3 3 3 3 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

23 21101 MASKIN TAPE 3/4 E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CRESCA ADICCIONES 202212 PIEZA 28.04 390.32
ALMACEN DE LOS 

SSS
3 3 3 3 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

24 21101 CLIP NO. 2 STANDARD CAJA CON 100 PIEZASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CRESCA ADICCIONES 2022242 CAJA 6.72 1,886.44
ALMACEN DE LOS 

SSS
61 61 61 59 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

25 21101 CLIP MARIPOSA NO. 1 GIGANTE DE ACERO INOXIDABLE CAJA C/12E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CRESCA ADICCIONES 202261 CAJA 17.72 1,253.87
ALMACEN DE LOS 

SSS
15 15 15 16 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

26 21101 CLIP JUMBO BACO E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CRESCA ADICCIONES 202224 PIEZA 32.63 908.42
ALMACEN DE LOS 

SSS
6 6 6 6 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

27 21101 PINZA SUJETA PAPELES 19 MM CAJA C/12E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CRESCA ADICCIONES 202224 CAJA 14.75 410.64
ALMACEN DE LOS 

SSS
6 6 6 6 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

28 21101 COJIN PARA SELLO NO. 2 METALICOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CRESCA ADICCIONES 202212 PIEZA 93.97 1,308.06
ALMACEN DE LOS 

SSS
3 3 3 3 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

29 21101 GRAPAS ESTANDAR CAJA CON 5000E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CRESCA ADICCIONES 202236 PIEZA 26.49 1,106.22
ALMACEN DE LOS 

SSS
9 9 9 9 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

30 21101 LAPIZ ADHESIVO 40 GR. E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CRESCA ADICCIONES 202224 PIEZA 22.81 635.03
ALMACEN DE LOS 

SSS
6 6 6 6 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

31 21101 CAJA DE CRAYOLA TAMAÑO JUMBO CAJA C/24E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CRESCA ADICCIONES 202224 CAJA 44.81 1,247.51
ALMACEN DE LOS 

SSS
6 6 6 6 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

32 21101 COLORES DE MADERA CON 36 PIEZASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CRESCA ADICCIONES 202212 PIEZA 233.77 3,254.08
ALMACEN DE LOS 

SSS
3 3 3 3 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

33 21101 TABLA CON SUJETADOR AGARRA PAPEL OFICIO DE ACRILICO.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CRESCA ADICCIONES 202212 CAJA 37.48 521.72
ALMACEN DE LOS 

SSS
3 3 3 3 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

34 21101 ENGRAPADORA E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CRESCA ADICCIONES 202212 PIEZA 88.56 1,232.76
ALMACEN DE LOS 

SSS
3 3 3 3 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

35 21101 CAJA DE BROCHE BACO #8 C/50 B-082E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CRESCA ADICCIONES 202236 CAJA 67.24 2,807.94
ALMACEN DE LOS 

SSS
9 9 9 9 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

36 21101 BARRA DE SILICON E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CRESCA ADICCIONES 20223 PIEZA 177.79 618.71
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

Justificación (14)

Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV Directa
Por Invitación 

cuando menos a 
Licitación

Unidad de 

medida (9)

Costo unitario 

(10)
Total YA IVA

Lugar de 

aplicación 11)

Cantidad de suministro (12) Tipo de adjudicación (13)

Dependencia o Entidad (1): SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

N° (2)
Partida 

presupuestal (3)

Descripción y especificaciones 

del bien o servicio (4)
Programa Modalidad

Contratación 

Plurianual(SI/NO) (5)

Presupuesto 

anual 

asignado (6)

Origen del 

Recurso (7)
Cantidad (8)

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

OFICIALIA MAYOR

SUBSECRETARIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES

 PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 2023



Justificación (14)

Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV Directa
Por Invitación 

cuando menos a 
Licitación

Unidad de 

medida (9)

Costo unitario 

(10)
Total YA IVA

Lugar de 

aplicación 11)

Cantidad de suministro (12) Tipo de adjudicación (13)

Dependencia o Entidad (1): SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

N° (2)
Partida 

presupuestal (3)

Descripción y especificaciones 

del bien o servicio (4)
Programa Modalidad

Contratación 

Plurianual(SI/NO) (5)

Presupuesto 

anual 

asignado (6)

Origen del 

Recurso (7)
Cantidad (8)

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

OFICIALIA MAYOR

SUBSECRETARIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES

 PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 2023

37 21101 PEGAMENTO LIQUIDO 500ML E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CRESCA ADICCIONES 202212 PIEZA 63.28 880.86
ALMACEN DE LOS 

SSS
3 3 3 3 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

38 21101 FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO PIEZAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CRESCA ADICCIONES 2022363 PIEZA 2.78 1,170.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
91 91 91 90 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

39 21101 LIGAS NO. 18 CAJA CON 100 GR E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CRESCA ADICCIONES 202212 PIEZA 29.67 413.01
ALMACEN DE LOS 

SSS
3 3 3 3 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

40 21101 TACHUELAS PARA PIZARRON (CHINCHES)E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CRESCA ADICCIONES 202212 PIEZA 27.51 382.94
ALMACEN DE LOS 

SSS
3 3 3 3 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

41 21101 CUTTER CHICO PIEZA E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CRESCA ADICCIONES 202212 PIEZA 9.44 131.40
ALMACEN DE LOS 

SSS
3 3 3 3 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

42 21101 CAJA DE ARCHIVO T/O PLASTICO CAJA DE USO PESADO PARA ARCHIVO 24 X 15 X 10  C/ TAPA REMOVIBLEE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CRESCA ADICCIONES 202224 CAJA 91.56 2,549.03
ALMACEN DE LOS 

SSS
6 6 6 6 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

43 21101 CUADERNO CHICO DE 100 HOJAS RAYA NORMALE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CRESCA ADICCIONES 202212 CAJA 22.99 320.02
ALMACEN DE LOS 

SSS
3 3 3 3 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

44 21101 PAPEL CHINA DIFERENTES COLORESE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CRESCA ADICCIONES 20221,936 PIEZA 1.17 2,627.54
ALMACEN DE LOS 

SSS
484 484 484 484 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

45 21101 POST-IT 3x3 PIEZA E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CRESCA ADICCIONES 202212 PIEZA 9.33 129.87
ALMACEN DE LOS 

SSS
3 3 3 3 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

46 21101 ETIQUETAS TUK ETIQUETA AUTO-ADHERIBLES 19MM X 50MM PAQUETE C/480PZASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CRESCA ADICCIONES 202212 CAJA 36.11 502.65
ALMACEN DE LOS 

SSS
3 3 3 3 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

47 21101 CARTULINA BLANCA E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CRESCA ADICCIONES 2022242 PIEZA 3.89 1,092.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
61 61 61 59 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

48 21101 PAPEL PARA ROTAFOLIO E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CRESCA ADICCIONES 2022303 PIEZA 3.49 1,226.67
ALMACEN DE LOS 

SSS
76 76 76 75 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

49 21101 HOJAS DE PAPEL LUSTRE DIFERENTES COLORESE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CRESCA ADICCIONES 20221,089 CAJA 4.17 5,267.71
ALMACEN DE LOS 

SSS
272 272 272 273 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

50 21101 HOJAS DE COLORES CARTA PAQUETE CON 100 SURTIDO 10 COLORES 75 GRS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CRESCA ADICCIONES 202212 CAJA 76.53 1,065.30
ALMACEN DE LOS 

SSS
3 3 3 3 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

51 21101 LIBROS PARA COLOREAR E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CRESCA ADICCIONES 202212 PIEZA 59.76 831.86
ALMACEN DE LOS 

SSS
3 3 3 3 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

52 21101 TINTA PARA SELLO FRASCO CON 60 ML COLOR AZULE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CRESCA ADICCIONES 202224 CAJA 27.17 756.41
ALMACEN DE LOS 

SSS
6 6 6 6 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

53 21101 TINTA PARA SELLO FRASCO C/60 ML. COLOR NEGROE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CRESCA ADICCIONES 202224 CAJA 27.17 756.41
ALMACEN DE LOS 

SSS
6 6 6 6 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

54 21101 CAJA DE PINTURA VINCI CARTEL 25 ML C/10 PZS AMARILLOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CRESCA ADICCIONES 20222 CAJA 5.68 13.18
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

55 21101 CAJA DE PINTURA VINCI CARTEL 25 ML C/10 PZS AZULE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CRESCA ADICCIONES 20222 CAJA 5.68 13.18
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

56 21101 CAJA DE PINTURA VINCI CARTEL 25 ML C/10 PZS BLANCOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CRESCA ADICCIONES 20222 CAJA 5.68 13.18
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

57 21101 CAJA DE PINTURA VINCI CARTEL 25 ML C/10 PZS NEGROE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CRESCA ADICCIONES 20222 CAJA 5.68 13.18
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

58 21101 CAJA DE PINTURA VINCI CARTEL 25 ML C/10 PZS ROJAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CRESCA ADICCIONES 20222 CAJA 5.68 13.18
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

59 21101 PINTURA DE AGUA BACO DE COLORESE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CRESCA ADICCIONES 202224 CAJA 5.68 158.13
ALMACEN DE LOS 

SSS
6 6 6 6 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

60 21101 BOLSA DE GLOBOS #9 DE COLORES C/50E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CRESCA ADICCIONES 202212 CAJA 79.05 1,100.38
ALMACEN DE LOS 

SSS
3 3 3 3 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

61 21101 PIZARRON BLANCO E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CRESCA ADICCIONES 202212 PIEZA 288.29 4,013.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
3 3 3 3 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

62 21101 PLUMA CAJA CON 12 E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO AFASPE 2022 171 CAJA 51.05 10,126.28
ALMACEN DE LOS 

SSS
43 43 43 42 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

63 21101 FOLDER TAMAÑO CARTA E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO AFASPE 2022 22 CAJA 211.76 5,404.12
ALMACEN DE LOS 

SSS
6 6 6 4 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

64 21101 PAPEL OPALINA BLANCO TAMAÑO CARTA PAQUETE CON 100E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO AFASPE 2022 22 PAQUETE 123.70 3,156.82
ALMACEN DE LOS 

SSS
6 6 6 4 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

Total Partida 

21101 (64)
1,101,651.94

1 21401 CINTA COLOR 5 PANELES YMCKOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CUOTAS DE RECUPERACION REMANENTE 202166 PIEZA 1,515.71 116,042.76
ALMACEN DE LOS 

SSS
17 17 17 15 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

2 21401 TONER PARA IMPRESORA HP LASER JET 87A/CF287AE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 10 PIEZA 6,700.00 77,720.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
3 3 3 1 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

3 21401 TONER HP LASERJET 81A NEGROE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CRESCA ADICCIONES 202250 PIEZA 3,912.49 226,924.42
ALMACEN DE LOS 

SSS
13 13 13 11 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

Total Partida 

21401 (3)
420,687.18

1 21502 RECETARIO MEDICO MEDIA CARTA UNA TINTA ORIGINAL Y COPIA FOLIADOS BLOCK CON 50 JUEGOSE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 862 BLOCK 83.52 83,513.32
ALMACEN DE LOS 

SSS
216 216 216 214 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

Total Partida 

21502 (1)
83,513.32

1 21601 BLANQUEADOR TEXTIL HIPOCLORITO DE SODIO ESTABILIZADO ENVASE CON 50 LITROSE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 399 ENVASE 2,932.48 1,357,269.04
ALMACEN DE LOS 

SSS
100 100 100 99 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina



Justificación (14)

Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV Directa
Por Invitación 

cuando menos a 
Licitación

Unidad de 

medida (9)

Costo unitario 

(10)
Total YA IVA

Lugar de 

aplicación 11)

Cantidad de suministro (12) Tipo de adjudicación (13)

Dependencia o Entidad (1): SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

N° (2)
Partida 

presupuestal (3)

Descripción y especificaciones 

del bien o servicio (4)
Programa Modalidad

Contratación 

Plurianual(SI/NO) (5)

Presupuesto 

anual 

asignado (6)

Origen del 

Recurso (7)
Cantidad (8)

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

OFICIALIA MAYOR

SUBSECRETARIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES

 PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 2023

2 21601 BOLSA ROJA JUMBO CALIBRE 200 PIEZAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 64,219 PIEZA 10.24 762,818.97
ALMACEN DE LOS 

SSS
16,055 16,055 16,055 16,054 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

3 21601 CLORO AL 6% GALON E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 25,026 GALON 37.70 1,094,437.03
ALMACEN DE LOS 

SSS
6,257 6,257 6,257 6,255 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

4 21601 CONTENEDOR ROJO CAPACIDAD 65 G.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 13 PIEZA 9,213.88 138,945.31
ALMACEN DE LOS 

SSS
3 3 3 4 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

5 21601 DETERGENTE NEUTRO TEXTIL BIODEGRADABLE ENVASE CON 50 LITROSE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 78 ENVASE 7,689.64 695,758.63
ALMACEN DE LOS 

SSS
20 20 20 18 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

6 21601 EMULSIFICANTE TEXTIL BIODEGRADABLE CON ABRILLANTADOR OPTICO ENVASE CON 50 LITROSE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 70 ENVASE 12,081.40 981,009.68
ALMACEN DE LOS 

SSS
18 18 18 16 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

7 21601 NEUTRALIZANTE TEXTIL RECUPERADOR EN PROCESO DESINCRUSTANTE ENVASE CON 50 LITROSE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 77 ENVASE 7,667.60 684,870.03
ALMACEN DE LOS 

SSS
19 19 19 20 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

8 21601 REFORZADOR ALCALINO PARA LAVANDERIA ENVASE CON 50 LITROSE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 154 ENVASE 8,436.68 1,507,128.52
ALMACEN DE LOS 

SSS
39 39 39 37 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

9 21601 SUAVIZANTE TEXTIL A BASE DE CUATERNARIO DE AMONIO BIODEGRADABLE ENVASE CON 50 LITROSE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 115 ENVASE 3,583.24 478,004.22
ALMACEN DE LOS 

SSS
29 29 29 28 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

10 21601 GALON SANITIZANTE PARA DESINFECCION DE SUPERFICIESE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CRESCA ADICCIONES 2022150 GALON 108.09 18,807.66
ALMACEN DE LOS 

SSS
38 38 38 36 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

11 21601 RECOGEDOR DE LAMINA CON PALOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CRESCA ADICCIONES 202260 PIEZA 56.02 3,898.99
ALMACEN DE LOS 

SSS
15 15 15 15 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

12 21601 TRAPEADOR DE ALGODON DE 250 GR NO 6 CON MAGO DE MADERAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CRESCA ADICCIONES 202260 PIEZA 49.41 3,438.94
ALMACEN DE LOS 

SSS
15 15 15 15 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

13 21601 CUBETA PLASTICA CON EXPRIMIDOR CAP. 20 LTSE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CRESCA ADICCIONES 20223 PIEZA 1,694.10 5,895.47
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

Total Partida 

21601 (13)
7,732,282.49

1 21701 BATERIA MODELO B-12/9 DE 12 VOLT 9.0 AMPERES SELLADA LIBRE DE MANTENIMIENTO (NO DERRAMABLE)BATERIA MODELO CDP NEGRO 12V 9AHE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 76 PIEZA 667.82 58,875.01
ALMACEN DE LOS 

SSS
19 19 19 19 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

2 21701 PILA NO RECARGABLE BOTON-CR2032 3VE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 425 PIEZA 25.80 12,719.40
ALMACEN DE LOS 

SSS
106 106 106 107 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

3 21701 CARGADOR RAPIDO DE PILAS AA Y AAA INCLUYE 4 PILASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 183 PIEZA 512.99 108,897.52
ALMACEN DE LOS 

SSS
46 46 46 45 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

4 21701 MODELO ALIMENTICIO FIGURAS ESTILO GOMA-SILICON DE ALIMENTOS LACTEOS CARNES VERDURASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO AFASPE 2022 6 PIEZA 3,270.00 22,759.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

5 21701 FIGURAS DIDACTICAS KIT DE MATERIALES DIDACTICOS E INFORMATIVOS SOBRE SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO AFASPE 2022 10 PIEZA 14,582.86 169,161.18
ALMACEN DE LOS 

SSS
3 3 3 1 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

Total Partida 

21701 (5)
372,412.31

1 24401 TARIMA ESTANDAR NUM. 1 E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 430 PIEZA 272.60 135,972.88
ALMACEN DE LOS 

SSS
108 108 108 106 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

Total Partida 

24401 (1)
135,972.88

1 24601 PORTA LAMPARA DESLIZABLE P/2PIN T12/8E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 580 PIEZA 17.98 12,096.94
ALMACEN DE LOS 

SSS
145 145 145 145 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

2 24601 TUBO LED 48 T08 20W 6500K BLANCOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 290 PIEZA 76.56 25,754.78
ALMACEN DE LOS 

SSS
73 73 73 71 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

3 24601 TUBO LED 48 T08 20W 6500K BLANCOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 290 PIEZA 66.00 22,202.40
ALMACEN DE LOS 

SSS
73 73 73 71 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

4 24601 PORTA LAMPARA DESLIZABLE P/2PIN T12/8E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 580 PIEZA 15.50 10,428.40
ALMACEN DE LOS 

SSS
145 145 145 145 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

5 24601 TUBO LED 48 T08 20W 6500K BLANCOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 90 PIEZA 66.00 6,890.40
ALMACEN DE LOS 

SSS
23 23 23 21 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

6 24601 PORTA LAMPARA DESLIZABLE P/2PIN T12/8E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 160 PIEZA 15.50 2,876.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
40 40 40 40 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

Total Partida 

24601 (6)
80,249.72

1 24801 LETRERO DE HIDRANTE CONTRA INCENDIO 30 X 40 CM.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 65 PIEZA 128.89 9,718.31
ALMACEN DE LOS 

SSS
16 16 16 17 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

2 24801 LETRERO DE SALIDA 20 X 40 CM. E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 185 PIEZA 69.60 14,936.16
ALMACEN DE LOS 

SSS
46 46 46 47 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

3 24801 LETRERO PROHIBIDO FUMAR 25 X 20 CME5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 175 PIEZA 70.76 14,364.28
ALMACEN DE LOS 

SSS
44 44 44 43 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

4 24801 LETRERO PUNTO DE REUNION 40 X 40 CM E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 138 PIEZA 127.31 20,379.78
ALMACEN DE LOS 

SSS
35 35 35 33 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

5 24801 LETREROS DE RUTA DE RPBI DERECHA 20 X 40 CME5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 450 PIEZA 89.23 46,578.06
ALMACEN DE LOS 

SSS
113 113 113 111 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

6 24801 LETREROS DE RUTA DE RPBI IZQUIERDA 20 X 40 CME5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 450 PIEZA 89.23 46,578.06
ALMACEN DE LOS 

SSS
113 113 113 111 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

7 24801 SEÑALAMIENTO DE EXTINTOR 20x25 CMSE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 450 PIEZA 77.72 40,569.84
ALMACEN DE LOS 

SSS
113 113 113 111 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina



Justificación (14)

Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV Directa
Por Invitación 

cuando menos a 
Licitación

Unidad de 

medida (9)

Costo unitario 

(10)
Total YA IVA

Lugar de 

aplicación 11)

Cantidad de suministro (12) Tipo de adjudicación (13)

Dependencia o Entidad (1): SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

N° (2)
Partida 

presupuestal (3)

Descripción y especificaciones 

del bien o servicio (4)
Programa Modalidad

Contratación 

Plurianual(SI/NO) (5)

Presupuesto 

anual 

asignado (6)

Origen del 

Recurso (7)
Cantidad (8)

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

OFICIALIA MAYOR

SUBSECRETARIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES

 PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 2023

8 24801 SEÑALAMIENTO DE RUTA DE EVACUACION DERECHAS DE PVC 20x40 CMSE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 420 PIEZA 89.32 43,516.70
ALMACEN DE LOS 

SSS
105 105 105 105 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

9 24801 SEÑALAMIENTO DE RUTA DE EVACUACION IZQUIERDAS DE PVC 20x40 CMSE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 420 PIEZA 89.32 43,516.70
ALMACEN DE LOS 

SSS
105 105 105 105 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

10 24801 SEÑALIZACION DE RECOLECCION DE RESIDUOS 30 X 40 CME5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 165 PIEZA 129.85 24,853.29
ALMACEN DE LOS 

SSS
41 41 41 42 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

11 24801 SEÑALIZACION NO GRITO NO CORRO NO EMPUJO 30 X 50 CME5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 220 PIEZA 128.89 32,892.73
ALMACEN DE LOS 

SSS
55 55 55 55 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

12 24801 SEÑALIZACION QUE HACER EN CASO DE SISMOS E INSENDIO 40 X 34 CME5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 220 PIEZA 118.32 30,195.26
ALMACEN DE LOS 

SSS
55 55 55 55 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

13 24801 SEÑALIZACION RIESGO ELECTRICO 20 X 25 CME5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 180 PIEZA 70.76 14,774.69
ALMACEN DE LOS 

SSS
45 45 45 45 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

14 24801 SEÑALIZACION UBICACION SALIDA DE EMERGENCIAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 175 PIEZA 69.60 14,128.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
44 44 44 43 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

Total Partida 

24801 (14)
397,002.66

1 25101 PRUEBAS RAPIDAS GONADOTROFINA CORIONICA FRACCION BETA DE UN SOLO PASOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO AFASPE 2022 52,960 PRUEBA 8.00 491,468.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
13,240 13,240 13,240 13,240 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

2 25101 ALCOHOL ETILICO CON 96° GL. TECNICO PORRON CON 18 LITROS TAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO AFASPE 2022 22 PORRON 1,314.29 33,540.68
ALMACEN DE LOS 

SSS
6 6 6 4 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

3 25101 EA-50 COLORANTE PREPARADO FRASCO CON 1000 ML TA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO AFASPE 2022 12 FRASCO 861.66 11,994.31
ALMACEN DE LOS 

SSS
3 3 3 3 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

4 25101 G-6 ORANGE (OG-6)COLORANTE PREPARADO FRASCO 1000MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO AFASPE 2022 16 FRASCO 381.75 7,085.28
ALMACEN DE LOS 

SSS
4 4 4 4 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

5 25101 REACTIVO QUIMICO PARAFINA CON PUNTO DE FUSION ENTRE 56°C A 58°C. FRASCO 1000 ML.TA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO AFASPE 2022 18 FRASCO 324.51 6,775.77
ALMACEN DE LOS 

SSS
5 5 5 3 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

6 25101 XILOL 1000ML E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO AFASPE 2022 15 FRASCO 325.91 5,670.83
ALMACEN DE LOS 

SSS
4 4 4 3 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

7 25101 HEMATOXILINA DE HARRIS COLORANTE PREPARADO FCO. DE 1000 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO AFASPE 2022 20 FRASCO 860.96 19,974.27
ALMACEN DE LOS 

SSS
5 5 5 5 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

8 25101 4 METILUMBERIFERIL-?? GLUCURONIDO (MUG) FRASCO 250 MGE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 6 FRASCO 6,366.08 44,307.92
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

9 25101 ACIDO ACETICO GLACIAL FRASCO C/2.5 LE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 5 FRASCO 2,146.00 12,446.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 2 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

10 25101 ACIDO OKADAICO KIT C/4 FRASCOSE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 18 KIT 28,072.00 586,143.36
ALMACEN DE LOS 

SSS
5 5 5 3 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

11 25101 ACIDO URICO 2X100 + 50ML BAJO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 7,500 PRUEBA 20.30 176,610.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,875 1,875 1,875 1,875 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

12 25101 ACIDO URICO 8X40 + 4X20ML MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 12,340 PRUEBA 20.30 290,582.32
ALMACEN DE LOS 

SSS
3,085 3,085 3,085 3,085 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

13 25101 ACIDO URICO ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 14,700 PRUEBA 20.30 346,155.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
3,675 3,675 3,675 3,675 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

14 25101 ACIDO URICO BAJO RENDIMIENTO E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 13,700 PRUEBA 20.76 329,917.92
ALMACEN DE LOS 

SSS
3,425 3,425 3,425 3,425 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

15 25101 ACIDO URICO MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 45,600 PRUEBA 20.76 1,098,120.96
ALMACEN DE LOS 

SSS
11,400 11,400 11,400 11,400 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

16 25101 ACIDO URICO PRUEBA E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 5,200 PRUEBA 20.30 122,449.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,300 1,300 1,300 1,300 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

17 25101 ADITIVO DE ENRIQUECIMIENTO PARA EL CULTIVO DE LAS ESPECIES NEISSERIA Y HAEMOPHILUS 12 VIALES C/2MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 1 VIAL 5,220.00 6,055.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

18 25101 AFP ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 400 PRUEBA 183.28 85,041.92
ALMACEN DE LOS 

SSS
100 100 100 100 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

19 25101 AGAR BAIRD PARKER BOTE 500 GE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 1 BOTE 5,510.00 6,391.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

20 25101 AGAR BASE SANGRE NO. 2 BOTE CON 500 GR.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 BOTE 5,800.00 13,456.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

21 25101 AGAR CISTINA TRIPTICASEINA FRASCO DE 500 GRSE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 6 FRASCO 6,403.20 44,566.27
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

22 25101 AGAR HEKTOEN BOTE DE 500 GR E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 6 BOTE 8,874.00 61,763.04
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

23 25101 AGAR INDICADOR PM AGAR BOTE DE 500 GR.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 1 BOTE 9,338.00 10,832.08
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

24 25101 AGAR MIO E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 1 BOTE 6,670.00 7,737.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

25 25101 AGAR ROJO VIOLETA BILIS ENVASE 500 GR.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 ENVASE 3,677.20 8,531.10
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

26 25101 AGAR TBX CLARO ASPECTO AMARILLENTO A MARRON AMARILLENTO VALOR PH (25?°C) 70 - 74 BOTE 500 GE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 BOTE 12,992.00 30,141.44
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

27 25101 AGAR TCBS BOTE CON 500 G. E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 8 BOTE 4,118.00 38,215.04
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 2 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

28 25101 AGAR XLD BOTE 500 GR. E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 3 BOTE 4,408.00 15,339.84
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina



Justificación (14)

Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV Directa
Por Invitación 

cuando menos a 
Licitación

Unidad de 

medida (9)

Costo unitario 

(10)
Total YA IVA

Lugar de 

aplicación 11)

Cantidad de suministro (12) Tipo de adjudicación (13)

Dependencia o Entidad (1): SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

N° (2)
Partida 

presupuestal (3)

Descripción y especificaciones 

del bien o servicio (4)
Programa Modalidad

Contratación 

Plurianual(SI/NO) (5)

Presupuesto 

anual 

asignado (6)

Origen del 

Recurso (7)
Cantidad (8)

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

OFICIALIA MAYOR

SUBSECRETARIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES

 PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 2023

29 25101 AGUA GRADO HPLC GALON DE 4 LITROSE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 1 GALON 1,508.00 1,749.28
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

30 25101 ALBUMINA 6X120ML BAJO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 600 PRUEBA 20.30 14,128.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
150 150 150 150 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

31 25101 ALBUMINA 8X50ML MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 9,800 PRUEBA 20.30 230,770.40
ALMACEN DE LOS 

SSS
2,450 2,450 2,450 2,450 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

32 25101 ALBUMINA ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 16,800 PRUEBA 20.30 395,606.40
ALMACEN DE LOS 

SSS
4,200 4,200 4,200 4,200 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

33 25101 ALBUMINA BAJO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 3,900 PRUEBA 20.76 93,918.24
ALMACEN DE LOS 

SSS
975 975 975 975 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

34 25101 ALBUMINA EN ORINA (MAU) ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2,400 PRUEBA 186.76 519,939.84
ALMACEN DE LOS 

SSS
600 600 600 600 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

35 25101 ALBUMINA EN ORINA (MAU) MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 500 PRUEBA 100.92 58,533.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
125 125 125 125 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

36 25101 ALBUMINA MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 14,500 PRUEBA 20.76 349,183.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
3,625 3,625 3,625 3,625 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

37 25101 ALCOHOL ABSOLUTO PORRON DE 19 LITROSE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 8 PORRON 6,380.00 59,206.40
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 2 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

38 25101 ALLPLEX SARS-COV-2/FLUA/FLUB/RSV ASSAY KIT CON 100 RXSE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 10 KIT 32,712.00 379,459.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
3 3 3 1 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

39 25101 AMILASA PANCREATICA 4X20ML MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 1,108 PRUEBA 20.30 26,091.18
ALMACEN DE LOS 

SSS
277 277 277 277 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

40 25101 AMILASA PANCREATICA 4X20ML PRUEBA BAJO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 150 PRUEBA 20.30 3,532.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
38 38 38 36 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

41 25101 AMILASA PANCREATICA ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 3,500 PRUEBA 20.30 82,418.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
875 875 875 875 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

42 25101 AMILASA PANCREATICA BAJO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 400 PRUEBA 20.76 9,632.64
ALMACEN DE LOS 

SSS
100 100 100 100 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

43 25101 AMILASA PANCREATICA BAJO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 600 PRUEBA 20.76 14,448.96
ALMACEN DE LOS 

SSS
150 150 150 150 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

44 25101 AMILASA PANCREATICA MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 3,900 PRUEBA 20.76 93,918.24
ALMACEN DE LOS 

SSS
975 975 975 975 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

45 25101 AMILASA PANCREATICA PRUEBA E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 1,500 PRUEBA 20.30 35,322.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
375 375 375 375 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

46 25101 AMONIO ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 972 PRUEBA 20.30 22,888.66
ALMACEN DE LOS 

SSS
243 243 243 243 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

47 25101 AMONIO ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 100 PRUEBA 20.76 2,408.16
ALMACEN DE LOS 

SSS
25 25 25 25 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

48 25101 AMPLIRUN ADENOVIRUS DNA CONTROLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 VIAL 16,240.00 37,676.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

49 25101 AMPLIRUN CAMPYLOBACTER JEJUNI DNA CONTROL VIALE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 VIAL 16,240.00 37,676.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

50 25101 AMPLIRUN CHIKUNGUNYA VIRUS RNA CONTROL VIALE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 VIAL 16,240.00 37,676.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

51 25101 AMPLIRUN ENTEROVIRUS 71 RNA CONTROL VIALE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 VIAL 16,240.00 37,676.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

52 25101 AMPLIRUN MYCOBACTERIUM TUBERCULOSIS DNA CONTROL VIALE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 VIAL 16,240.00 37,676.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

53 25101 AMPLIRUN PARAINFLUENZA 1 RNA CONTROL.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 VIAL 16,240.00 37,676.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

54 25101 AMPLIRUN PARAINFLUENZA 2 RNA CONTROL.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 VIAL 16,240.00 37,676.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

55 25101 AMPLIRUN PARAINFLUENZA 3 RNA CONTROL.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 VIAL 16,240.00 37,676.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

56 25101 AMPLIRUN PARAINFLUENZA 4 RNA CONTROL.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 VIAL 16,240.00 37,676.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

57 25101 AMPLIRUN RESPIRATORY SYNCYTIAL VIRUS (SUBTIPO A) RNA CONTROLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 VIAL 16,240.00 37,676.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

58 25101 AMPLIRUN RESPIRATORY SYNCYTIAL VIRUS (SUBTIPO B) RNA CONTROLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 VIAL 16,240.00 37,676.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

59 25101 AMPLIRUN RHINOVIRUS RNA CONTROLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 VIAL 16,240.00 37,676.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

60 25101 ANALIZADOR DE GASES ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 10,150 PRUEBA 156.60 1,843,808.40
ALMACEN DE LOS 

SSS
2,538 2,538 2,538 2,536 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

61 25101 ANALIZADOR DE GASES ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 4,600 PRUEBA 147.32 786,099.52
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,150 1,150 1,150 1,150 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

62 25101 ANALIZADOR DE GASES BAJO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 1,350 PRUEBA 156.60 245,235.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
338 338 338 336 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

63 25101 ANALIZADOR DE GASES BAJO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 1,500 PRUEBA 147.32 256,336.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
375 375 375 375 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

64 25101 ANALIZADOR HEMATOLOGICO ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 13,500 PRUEBA 33.64 526,802.40
ALMACEN DE LOS 

SSS
3,375 3,375 3,375 3,375 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina



Justificación (14)

Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV Directa
Por Invitación 

cuando menos a 
Licitación

Unidad de 

medida (9)

Costo unitario 

(10)
Total YA IVA

Lugar de 

aplicación 11)

Cantidad de suministro (12) Tipo de adjudicación (13)

Dependencia o Entidad (1): SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

N° (2)
Partida 

presupuestal (3)

Descripción y especificaciones 

del bien o servicio (4)
Programa Modalidad

Contratación 

Plurianual(SI/NO) (5)

Presupuesto 

anual 

asignado (6)

Origen del 

Recurso (7)
Cantidad (8)

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

OFICIALIA MAYOR

SUBSECRETARIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES

 PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 2023

65 25101 ANALIZADOR HEMATOLOGICO BAJO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 1,500 PRUEBA 33.87 58,933.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
375 375 375 375 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

66 25101 ANALIZADOR HEMATOLOGICO BIOMETRIA HEMATICA ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 17,500 PRUEBA 33.87 687,561.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
4,375 4,375 4,375 4,375 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

67 25101 ANALIZADOR HEMATOLOGICO BIOMETRIA HEMATICA MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 23,000 PRUEBA 33.87 903,651.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
5,750 5,750 5,750 5,750 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

68 25101 ANALIZADOR HEMATOLOGICO MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 51,300 PRUEBA 33.64 2,001,849.12
ALMACEN DE LOS 

SSS
12,825 12,825 12,825 12,825 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

69 25101 ANTI HSB ANTI-HBs - ANTICUERPOS DE SUPERFICIE HBV TOTALES ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 100 PRUEBA 256.36 29,737.76
ALMACEN DE LOS 

SSS
25 25 25 25 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

70 25101 ANTI SUERO DE COOMBS FRASCO DE 10 ML MEDIANO RENDIMIENTO.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 24 FRASCO 535.92 14,920.01
ALMACEN DE LOS 

SSS
6 6 6 6 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

71 25101 ANTI SUERO DE COOMBS FRASCO DE 10 ML MEDIANO RENDIMIENTO.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 132 PRUEBA 545.20 83,481.02
ALMACEN DE LOS 

SSS
33 33 33 33 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

72 25101 ANTICUERPO CORE PARA HB ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 1,100 PRUEBA 174.00 222,024.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
275 275 275 275 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

73 25101 ANTICUERPO CORE PARA HB ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 7,700 PRUEBA 168.20 1,502,362.40
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,925 1,925 1,925 1,925 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

74 25101 ANTICUERPO CORE PARA HB BAJO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2,350 PRUEBA 174.00 474,324.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
588 588 588 586 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

75 25101 ANTICUERPO CORE PARA HB MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 700 PRUEBA 174.00 141,288.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
175 175 175 175 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

76 25101 ANTICUERPO CORE PARA HB MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 850 PRUEBA 168.20 165,845.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
213 213 213 211 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

77 25101 ANTICUERPO HCV ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 1,700 PRUEBA 167.04 329,402.88
ALMACEN DE LOS 

SSS
425 425 425 425 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

78 25101 ANTICUERPO HCV ALTO RENDIMIENTO PRUEBA BANCO DE SANGREE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2,200 PRUEBA 180.96 461,809.92
ALMACEN DE LOS 

SSS
550 550 550 550 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

79 25101 ANTICUERPO HCV ALTO RENDIMIENTO PRUEBA BANCO DE SANGREE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 8,550 PRUEBA 168.20 1,668,207.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
2,138 2,138 2,138 2,136 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

80 25101 ANTICUERPO HCV BAJO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2,350 PRUEBA 180.96 493,296.96
ALMACEN DE LOS 

SSS
588 588 588 586 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

81 25101 ANTICUERPO HCV MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 700 PRUEBA 180.96 146,939.52
ALMACEN DE LOS 

SSS
175 175 175 175 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

82 25101 ANTICUERPO HIV 1-2 ALTO RENDIMIENTO PRUEBA BANCO DE SANGREE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 1,100 PRUEBA 174.00 222,024.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
275 275 275 275 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

83 25101 ANTICUERPO HIV 1-2 ALTO RENDIMIENTO PRUEBA BANCO DE SANGREE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 7,700 PRUEBA 168.20 1,502,362.40
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,925 1,925 1,925 1,925 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

84 25101 ANTICUERPO HIV 1-2 MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 850 PRUEBA 168.20 165,845.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
213 213 213 211 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

85 25101 ANTICUERPO HIV 1-2 Y ANTIGENO P24 ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 100 PRUEBA 160.08 18,569.28
ALMACEN DE LOS 

SSS
25 25 25 25 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

86 25101 ANTICUERPO HIV 1-2 Y ANTIGENO P24 BAJO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2,350 PRUEBA 174.00 474,324.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
588 588 588 586 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

87 25101 ANTICUERPO HIV 1-2 Y ANTIGENO P24 MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 700 PRUEBA 174.00 141,288.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
175 175 175 175 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

88 25101 ANTIESTREPTOLISINA MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 200 PRUEBA 100.92 23,413.44
ALMACEN DE LOS 

SSS
50 50 50 50 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

89 25101 ANTIGENO BRUCELLA (10X) PARA EL DIAGNOSTICO DE BRUCELOSIS FRASCO DE 5 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 7 FRASCO 2,900.00 23,548.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 1 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

90 25101 ANTIGENO DE SUPERFICIE DEL VIRUS DE LA HEPATITIS B (HBsAg) ALTO RENDIMIENTO PRUEBA BCO.DE SANGREE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 1,100 PRUEBA 174.00 222,024.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
275 275 275 275 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

91 25101 ANTIGENO DE SUPERFICIE DEL VIRUS DE LA HEPATITIS B (HBsAg) ALTO RENDIMIENTO PRUEBA BCO.DE SANGREE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 7,700 PRUEBA 168.20 1,502,362.40
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,925 1,925 1,925 1,925 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

92 25101 ANTIGENO DE SUPERFICIE HEPATITIS B ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 100 PRUEBA 160.08 18,569.28
ALMACEN DE LOS 

SSS
25 25 25 25 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

93 25101 ANTIGENO DE SUPERFICIE HEPATITIS B BAJO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2,350 PRUEBA 174.00 474,324.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
588 588 588 586 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

94 25101 ANTIGENO DE SUPERFICIE HEPATITIS B MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 700 PRUEBA 174.00 141,288.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
175 175 175 175 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

95 25101 ANTIGENO DE SUPERFICIE HEPATITIS B MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 850 PRUEBA 168.20 165,845.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
213 213 213 211 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

96 25101 ANTIGENO ROSA DE BENGALA FRASCO 3 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 FRASCO 1,740.00 4,036.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

97 25101 ANTI-IGG MONOESPECIFICO ANTIGLOBULINA FRASCO CON 10 ML ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 6 FRASCO 1,496.40 10,414.94
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

98 25101 ANTI-IGG MONOESPECIFICO ANTIGLOBULINA FRASCO CON 5 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 FRASCO 1,492.92 3,463.57
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

99 25101 ANTISUERO ANTI A FRASCO DE 10 ML ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 111 FRASCO 278.40 35,846.78
ALMACEN DE LOS 

SSS
28 28 28 27 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

100 25101 ANTISUERO ANTI A FRASCO DE 10 ML BAJO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 3 FRASCO 267.96 932.50
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina



Justificación (14)

Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV Directa
Por Invitación 

cuando menos a 
Licitación

Unidad de 

medida (9)

Costo unitario 

(10)
Total YA IVA

Lugar de 

aplicación 11)

Cantidad de suministro (12) Tipo de adjudicación (13)

Dependencia o Entidad (1): SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

N° (2)
Partida 

presupuestal (3)

Descripción y especificaciones 

del bien o servicio (4)
Programa Modalidad

Contratación 

Plurianual(SI/NO) (5)

Presupuesto 

anual 

asignado (6)

Origen del 

Recurso (7)
Cantidad (8)

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

OFICIALIA MAYOR

SUBSECRETARIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES

 PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 2023

101 25101 ANTISUERO ANTI A FRASCO DE 10 ML BAJO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 44 FRASCO 278.40 14,209.54
ALMACEN DE LOS 

SSS
11 11 11 11 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

102 25101 ANTISUERO ANTI A FRASCO DE 10 ML MEDIANO RENDIMIENTO.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 4 FRASCO 267.96 1,243.33
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 1 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

103 25101 ANTISUERO ANTI A FRASCO DE 10 ML MEDIANO RENDIMIENTO.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 147 FRASCO 278.40 47,472.77
ALMACEN DE LOS 

SSS
37 37 37 36 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

104 25101 ANTISUERO ANTI AB FRASCO DE 10 ML ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 110 FRASCO 278.40 35,523.84
ALMACEN DE LOS 

SSS
28 28 28 26 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

105 25101 ANTISUERO ANTI AB FRASCO DE 10 ML BAJO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 FRASCO 267.96 621.67
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

106 25101 ANTISUERO ANTI AB FRASCO DE 10 ML BAJO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 44 FRASCO 278.40 14,209.54
ALMACEN DE LOS 

SSS
11 11 11 11 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

107 25101 ANTISUERO ANTI AB FRASCO DE 10 ML MEDIANO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 3 FRASCO 267.96 932.50
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

108 25101 ANTISUERO ANTI AB FRASCO DE 10 ML MEDIANO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 147 FRASCO 278.40 47,472.77
ALMACEN DE LOS 

SSS
37 37 37 36 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

109 25101 ANTISUERO ANTI B FRASCO DE 10 ML ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 110 FRASCO 278.40 35,523.84
ALMACEN DE LOS 

SSS
28 28 28 26 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

110 25101 ANTISUERO ANTI B FRASCO DE 10 ML ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 50 FRASCO 278.40 16,147.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
13 13 13 11 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

111 25101 ANTISUERO ANTI B FRASCO DE 10 ML BAJO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 FRASCO 267.96 621.67
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

112 25101 ANTISUERO ANTI B FRASCO DE 10 ML BAJO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 44 FRASCO 278.40 14,209.54
ALMACEN DE LOS 

SSS
11 11 11 11 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

113 25101 ANTISUERO ANTI B FRASCO DE 10 ML MEDIANO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 168 FRASCO 278.40 54,254.59
ALMACEN DE LOS 

SSS
42 42 42 42 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

114 25101 ANTISUERO ANTI D FRASCO DE 10 ML ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 18 FRASCO 515.04 10,754.04
ALMACEN DE LOS 

SSS
5 5 5 3 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

115 25101 ANTISUERO ANTI D FRASCO DE 10 ML ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 140 FRASCO 533.60 86,656.64
ALMACEN DE LOS 

SSS
35 35 35 35 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

116 25101 ANTISUERO ANTI D FRASCO DE 10 ML BAJO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 FRASCO 515.04 1,194.89
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

117 25101 ANTISUERO ANTI D FRASCO DE 10 ML BAJO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 44 FRASCO 533.60 27,234.94
ALMACEN DE LOS 

SSS
11 11 11 11 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

118 25101 ANTISUERO ANTI D FRASCO DE 10 ML MEDIANO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 8 FRASCO 515.04 4,779.57
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 2 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

119 25101 ANTISUERO ANTI D FRASCO DE 10 ML MEDIANO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 169 FRASCO 533.60 104,606.94
ALMACEN DE LOS 

SSS
42 42 42 43 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

120 25101 ANTISUERO DE SALMONELLA O POLY A (GPOS. ABDE1E2E3E4 Y L) FRASCO CON 3 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 FRASCO 6,148.00 14,263.36
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

121 25101 ANTISUERO E. COLI 0:157 E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 FRASCO 5,220.00 12,110.40
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

122 25101 ANTISUERO GPO D1 PARA SALMONELLA FRASCO 3MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 FRASCO 5,104.00 11,841.28
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

123 25101 ANTISUERO GPO D2 PARA SALMONELLA FRASCO 3 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 FRASCO 16,240.00 37,676.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

124 25101 ANTISUERO GPO. A PARA SALMONELLA FRASCO DE 3 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 FRASCO 7,540.00 17,492.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

125 25101 ANTISUERO GPO. A1 PARA SHIGELLAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 FRASCO 17,284.00 40,098.88
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

126 25101 ANTISUERO GPO. B PARA SHIGELLA FRASCO DE 3 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 FRASCO 17,168.00 39,829.76
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

127 25101 ANTISUERO GPO. C PARA SALMONELLAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 FRASCO 12,064.00 27,988.48
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

128 25101 ANTISUERO GPO. C PARA SHIGELLA FRASCO DE 3 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 FRASCO 34,800.00 80,736.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

129 25101 ANTISUERO GPO. C1 PARA SHIGELLA FRASCO DE 3 mlE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 FRASCO 23,258.00 53,958.56
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

130 25101 ANTISUERO GPO. C2 PARA SALMONELLA FRASCO DE 3 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 FRASCO 5,568.00 12,917.76
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

131 25101 ANTISUERO GPO. C2 PARA SHIGELLA FRASCO DE 3 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 FRASCO 23,258.00 53,958.56
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

132 25101 ANTISUERO GPO. D PARA SHIGELLA FRASCO DE 3 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 FRASCO 22,098.00 51,267.36
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

133 25101 ANTISUERO GPO. F PARA SALMONELLA FRASCO DE 3 mlE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 FRASCO 7,250.00 16,820.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

134 25101 ANTISUERO GPO. I PARA SALMONELLA FRASCO DE 3 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 FRASCO 10,324.00 23,951.68
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

135 25101 ANTISUERO NEISSERIA MENINGITIDIS GPO. B FRASCO DE 1 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 FRASCO 9,396.00 21,798.72
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

136 25101 ANTISUERO PARA BORDETELLA PERTUSSIS FRASCO DE 1 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 FRASCO 7,424.00 17,223.68
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina



Justificación (14)

Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV Directa
Por Invitación 

cuando menos a 
Licitación

Unidad de 

medida (9)

Costo unitario 

(10)
Total YA IVA

Lugar de 

aplicación 11)

Cantidad de suministro (12) Tipo de adjudicación (13)

Dependencia o Entidad (1): SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

N° (2)
Partida 

presupuestal (3)

Descripción y especificaciones 

del bien o servicio (4)
Programa Modalidad

Contratación 

Plurianual(SI/NO) (5)

Presupuesto 

anual 

asignado (6)

Origen del 

Recurso (7)
Cantidad (8)

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

OFICIALIA MAYOR

SUBSECRETARIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES

 PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 2023

137 25101 ANTISUERO POLIVALENTE E.COLI H:7E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 FRASCO 9,860.00 22,875.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

138 25101 ANTISUERO POLIVALENTE PARA SALMONELLA O DEL A-I & VI FRASCO CON 3 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 5 FRASCO 4,524.00 26,239.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 2 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

139 25101 ANTISUERO POLY GPO. A PARA SHIGELLA FRASCO DE 3 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 FRASCO 46,168.00 107,109.76
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

140 25101 ANTISUERO SALMONELLA O GRUPO B FRASCO DE 3 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 FRASCO 8,584.00 19,914.88
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

141 25101 ANTISUERO SALMONELLA POLY B (GPO. C1C2FGH) FRASCO 3 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 FRASCO 6,206.00 14,397.92
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

142 25101 ANTISUERO VIBRIO CHOLERAE 01 OGAWA 01 DE VIBRIO CHOLERAE DE CONEJO FRASCO CON 3 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 FRASCO 8,352.00 19,376.64
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

143 25101 ANTISUERO VIBRIO CHOLERAE MONOVALENTE O139 (BENGALA) FRASCO CON 2 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 FRASCO 8,500.48 19,721.11
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

144 25101 ANTISUERO VIBRIO CHOLERAE POLY FRASCO DE 3 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 6 FRASCO 10,092.00 70,240.32
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

145 25101 API 20 E E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 6 CAJA 4,060.00 28,257.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

146 25101 API 20 NE 25 GALERIAS CAJA CON 25E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 CAJA 7,134.00 16,550.88
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

147 25101 API 20 STREP CAJA CON 25 PIEZASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 CAJA 7,540.00 17,492.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

148 25101 API NH SISTEMA DE IDENTIFICACION DE NEISSERIA Y HAEMOPHILUS CAJA CON 10 PIEZASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 CAJA 6,032.00 13,994.24
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

149 25101 API STAPH KIT DE BIOQUIMICAS MINIATURIZADAS CAJA C/25 GALERIASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 CAJA 7,540.00 17,492.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

150 25101 APOLIPOPROTEINA A ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 200 PRUEBA 20.30 4,709.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
50 50 50 50 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

151 25101 APOLIPOPROTEINA B ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 200 PRUEBA 20.30 4,709.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
50 50 50 50 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

152 25101 AZUL DE METILENO SEGUN LOEFFLER HYCEL 787 FRASCO 500MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 FRASCO 1,392.00 3,229.44
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

153 25101 BACTO AGAR FRASCO DE 500 MGE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 FRASCO 9,628.00 22,336.96
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

154 25101 BACTO TRIPTONA BOTE CON 500 GE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 BOTE 5,104.00 11,841.28
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

155 25101 BILIRRUBINA DIRECTA 4X50 + 2X20ML BAJO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 400 PRUEBA 20.30 9,419.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
100 100 100 100 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

156 25101 BILIRRUBINA DIRECTA 4X50 + 2X20ML MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 5,470 PRUEBA 20.30 128,807.56
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,368 1,368 1,368 1,366 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

157 25101 BILIRRUBINA DIRECTA ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 9,000 PRUEBA 20.30 211,932.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
2,250 2,250 2,250 2,250 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

158 25101 BILIRRUBINA DIRECTA ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 12,100 PRUEBA 20.76 291,387.36
ALMACEN DE LOS 

SSS
3,025 3,025 3,025 3,025 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

159 25101 BILIRRUBINA DIRECTA BAJO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 6,300 PRUEBA 20.76 151,714.08
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,575 1,575 1,575 1,575 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

160 25101 BILIRRUBINA DIRECTA MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 14,000 PRUEBA 20.76 337,142.40
ALMACEN DE LOS 

SSS
3,500 3,500 3,500 3,500 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

161 25101 BILIRRUBINA TOTAL 4X50 + 2X20ML BAJO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 400 PRUEBA 20.30 9,419.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
100 100 100 100 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

162 25101 BILIRRUBINA TOTAL 4X50 + 2X20ML MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 5,470 PRUEBA 20.30 128,807.56
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,368 1,368 1,368 1,366 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

163 25101 BILIRRUBINA TOTAL ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 5,500 PRUEBA 20.30 129,514.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,375 1,375 1,375 1,375 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

164 25101 BILIRRUBINA TOTAL ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2,300 PRUEBA 20.76 55,387.68
ALMACEN DE LOS 

SSS
575 575 575 575 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

165 25101 BILIRRUBINA TOTAL BAJO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 6,300 PRUEBA 20.76 151,714.08
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,575 1,575 1,575 1,575 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

166 25101 BILIRRUBINA TOTAL MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 14,000 PRUEBA 20.76 337,142.40
ALMACEN DE LOS 

SSS
3,500 3,500 3,500 3,500 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

167 25101 BIOMETRIA HEMATICA CELL PACK 20L ALTO RRENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 3,500 PRUEBA 32.48 131,868.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
875 875 875 875 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

168 25101 BIOMETRIA HEMATICA CELL PACK 20L MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 24,500 PRUEBA 32.48 923,081.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
6,125 6,125 6,125 6,125 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

169 25101 BIOMETRIA HEMATICA CELL PACK PRESENTACION 20L BAJO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 3,000 PRUEBA 32.48 113,030.40
ALMACEN DE LOS 

SSS
750 750 750 750 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

170 25101 BIOMETRIA HEMATICA CELLPACK DCL PRESENTACION DE 20L ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 7,920 PRUEBA 32.48 298,400.26
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,980 1,980 1,980 1,980 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

171 25101 BIOMETRIA HEMATICA CELLPACK DCL PRESENTACION DE 20L PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 11,000 PRUEBA 32.48 414,444.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
2,750 2,750 2,750 2,750 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

172 25101 BOROHIDRURO DE SODIO (NABH4) 98%/CONTENGA 0.40-0.70% CARBONATO DE MAGNESIO FRASCO CON 100 G.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 3 FRASCO 3,712.00 12,917.76
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina



Justificación (14)

Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV Directa
Por Invitación 

cuando menos a 
Licitación

Unidad de 

medida (9)

Costo unitario 

(10)
Total YA IVA

Lugar de 

aplicación 11)

Cantidad de suministro (12) Tipo de adjudicación (13)

Dependencia o Entidad (1): SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

N° (2)
Partida 

presupuestal (3)

Descripción y especificaciones 

del bien o servicio (4)
Programa Modalidad

Contratación 

Plurianual(SI/NO) (5)

Presupuesto 

anual 

asignado (6)

Origen del 

Recurso (7)
Cantidad (8)

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

OFICIALIA MAYOR

SUBSECRETARIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES

 PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 2023

173 25101 BROMURO DE CIANOGENO FRASCO CON 25 G. TA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 3 FRASCO 5,742.00 19,982.16
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

174 25101 BRUCELLA ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 1,500 PRUEBA 19.72 34,312.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
375 375 375 375 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

175 25101 BRUCELLA ALTO RENDIMIENTO PRUEBA E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 7,700 PRUEBA 21.46 191,680.72
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,925 1,925 1,925 1,925 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

176 25101 BRUCELLA BAJO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 1,650 PRUEBA 19.72 37,744.08
ALMACEN DE LOS 

SSS
413 413 413 411 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

177 25101 BRUCELLA MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 500 PRUEBA 19.72 11,437.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
125 125 125 125 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

178 25101 BRUCELLA MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 850 PRUEBA 21.46 21,159.56
ALMACEN DE LOS 

SSS
213 213 213 211 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

179 25101 BUFFER DE FOSFATOS PBS 10X PH 7.4 FRASCO CON 500 GE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 7 FRASCO 2,552.00 20,722.24
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 1 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

180 25101 BUFFER FENOL SATURADO ULTRAPURO DE 100MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 FRASCO 4,292.00 9,957.44
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

181 25101 CA 125 MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 100 PRUEBA 171.10 19,847.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
25 25 25 25 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

182 25101 CALCIO CA ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2,000 PRUEBA 20.30 47,096.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
500 500 500 500 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

183 25101 CALCIO CA ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 600 PRUEBA 20.76 14,448.96
ALMACEN DE LOS 

SSS
150 150 150 150 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

184 25101 CALDO BASE FRASERTYPICAL FORMULA BOTE DE 500GE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 BOTE 5,278.00 12,244.96
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

185 25101 CALDO BHI BOTE 500 GR E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 BOTE 5,823.20 13,509.82
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

186 25101 CALDO BRILLA (BRILLIANT GREEN BILE BROTH 2%) ENVASE DE 500 GRE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 3 ENVASE 5,208.40 18,125.23
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

187 25101 CALDO EC (EC MEDIUM) BOTE 500 GE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 BOTE 3,712.00 8,611.84
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

188 25101 CALDO GLUTAMATO CON MINERALES MODIFICADO BOTE 500 GR.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 BOTE 9,488.80 22,014.02
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

189 25101 CALDO LACTOSADO BOTE DE 500 GRE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 4 BOTE 2,807.20 13,025.41
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 1 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

190 25101 CALDO LAURIL SULFATO APPROXIMATE FORMULA PER LITER BOTE 500 GE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 18 BOTE 2,726.00 56,918.88
ALMACEN DE LOS 

SSS
5 5 5 3 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

191 25101 CALDO LAURIL TRIPTOSA CON MUG BOTE 500 GE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 BOTE 19,836.00 46,019.52
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

192 25101 CALDO LECHE DESCREMADA SKIM MILK 500 GE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 1 ENVASE 1,496.40 1,735.82
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

193 25101 CALDO MKTTn (MUELLER-KAUFFMAN TETRATIONATO NOVOBIOCINA) BOTE 500 GRE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 BOTE 5,220.00 12,110.40
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

194 25101 CALDO PEPTONADO ENVASE 500 GR.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 4 ENVASE 4,628.40 21,475.78
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 1 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

195 25101 CALDO SOYA TRIPTICASA (TRYPTIC SOY BROTH)(SOYBEAN- CASEIN DIGEST BOTE DE 500 GRE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 4 BOTE 3,050.80 14,155.71
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 1 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

196 25101 CALDO SOYA TRIPTICASA SIN DEXTROSA BOTE 500 GE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 1 BOTE 6,612.00 7,669.92
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

197 25101 CAPACIDAD LATENTE DE FIJACION DE HIERRO ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 1,176 PRUEBA 20.30 27,692.45
ALMACEN DE LOS 

SSS
294 294 294 294 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

198 25101 CAPACIDAD LATENTE DE FIJACION DE HIERRO ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 500 PRUEBA 20.76 12,040.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
125 125 125 125 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

199 25101 CARTUCHO GRAM (-) IDENTIFICACION NH TARJETA PARA LA IDENTIFICACION DE NH PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 20 PRUEBA 279.25 6,478.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
5 5 5 5 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

200 25101 CARTUCHO PARA CONECTOR ESTERIL PIEZA ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 PRUEBA 37,700.00 87,464.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

201 25101 CHAGAS ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 1,100 PRUEBA 174.00 222,024.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
275 275 275 275 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

202 25101 CHAGAS ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 7,700 PRUEBA 168.20 1,502,362.40
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,925 1,925 1,925 1,925 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

203 25101 CHAGAS BAJO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2,350 PRUEBA 174.00 474,324.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
588 588 588 586 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

204 25101 CHAGAS MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 700 PRUEBA 174.00 141,288.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
175 175 175 175 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

205 25101 CHAGAS MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 850 PRUEBA 168.20 165,845.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
213 213 213 211 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

206 25101 CITOMEGALOVIRUS IGM MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 100 PRUEBA 100.92 11,706.72
ALMACEN DE LOS 

SSS
25 25 25 25 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

207 25101 CITOMELAGOVIRUS IGG CMV IgG - CITOMEGALOVIRUS IgG ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 100 PRUEBA 203.00 23,548.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
25 25 25 25 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

208 25101 CITOMELAGOVIRUS IGG CMV IgG - CITOMEGALOVIRUS IgG PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 100 PRUEBA 203.00 23,548.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
25 25 25 25 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina



Justificación (14)

Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV Directa
Por Invitación 

cuando menos a 
Licitación

Unidad de 

medida (9)

Costo unitario 

(10)
Total YA IVA

Lugar de 

aplicación 11)

Cantidad de suministro (12) Tipo de adjudicación (13)

Dependencia o Entidad (1): SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

N° (2)
Partida 

presupuestal (3)

Descripción y especificaciones 

del bien o servicio (4)
Programa Modalidad

Contratación 

Plurianual(SI/NO) (5)

Presupuesto 

anual 

asignado (6)

Origen del 

Recurso (7)
Cantidad (8)

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

OFICIALIA MAYOR

SUBSECRETARIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES

 PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 2023

209 25101 CITOMELAGOVIRUS IGG MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 100 PRUEBA 100.92 11,706.72
ALMACEN DE LOS 

SSS
25 25 25 25 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

210 25101 CK-FRACCION MB 5X20ML MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 1,016 PRUEBA 20.30 23,924.77
ALMACEN DE LOS 

SSS
254 254 254 254 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

211 25101 CK-FRACCION MB 5X20ML PRUEBA BAJO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 600 PRUEBA 20.30 14,128.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
150 150 150 150 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

212 25101 CK-FRACCION MB ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 1,000 PRUEBA 20.30 23,548.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
250 250 250 250 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

213 25101 CK-FRACCION MB ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 600 PRUEBA 20.76 14,448.96
ALMACEN DE LOS 

SSS
150 150 150 150 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

214 25101 CK-FRACCION MB BAJO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 300 PRUEBA 20.76 7,224.48
ALMACEN DE LOS 

SSS
75 75 75 75 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

215 25101 CK-FRACCION MB MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 3,400 PRUEBA 20.76 81,877.44
ALMACEN DE LOS 

SSS
850 850 850 850 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

216 25101 CK-NAC CKL ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2,500 PRUEBA 20.30 58,870.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
625 625 625 625 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

217 25101 CK-NAC CKL ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 600 PRUEBA 20.76 14,448.96
ALMACEN DE LOS 

SSS
150 150 150 150 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

218 25101 CLORO (CL) ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 10,000 PRUEBA 20.30 235,480.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
2,500 2,500 2,500 2,500 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

219 25101 CLORO (CL) ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 4,600 PRUEBA 20.76 110,775.36
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,150 1,150 1,150 1,150 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

220 25101 CLORO (CL) MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 1,750 PRUEBA 20.30 41,209.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
438 438 438 436 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

221 25101 CLORO (CL) MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 4,600 PRUEBA 20.76 110,775.36
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,150 1,150 1,150 1,150 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

222 25101 CLOROFORMO FRASCO 500 ML E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 FRASCO 3,364.00 7,804.48
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

223 25101 CLORURO DE POTASIO 3M (3 MOLAR POTASSIUM CHLORIDE SOLUTION) KCL Y AGUA FRASCO DE 250 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 3 FRASCO 2,787.48 9,700.43
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

224 25101 COLESTEROL 12X50ML MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 16,923 PRUEBA 20.30 398,502.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
4,231 4,231 4,231 4,230 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

225 25101 COLESTEROL 4X100ML BAJO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 4,662 PRUEBA 20.30 109,780.78
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,166 1,166 1,166 1,164 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

226 25101 COLESTEROL ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 6,000 PRUEBA 20.30 141,288.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,500 1,500 1,500 1,500 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

227 25101 COLESTEROL ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 3 PRUEBA 20.76 72.24
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

228 25101 COLESTEROL MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 34,600 PRUEBA 20.76 833,223.36
ALMACEN DE LOS 

SSS
8,650 8,650 8,650 8,650 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

229 25101 COLLAR GRIS DE 38 CM (125 G) PARA PERROS MENORES DE 8 KGSE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 PIEZA 23,258.00 53,958.56
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

230 25101 CONJUGADO ANTIRRABICO FITC ANTI-RABIES MONOCLONAL GLOBULIN FRASCO CON 5 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 1 FRASCO 28,652.00 33,236.32
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

231 25101 CONTROL POSITIVO DE TERCERA OPINION ACCURUN 155 SIFILIS SERIE 5000. KIT 3 FRASCOS DE 2 ML C/UE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 1 FRASCO 14,268.00 16,550.88
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

232 25101 CONTROL POSITIVO DE TERCERA OPINION ACCURUN 190 ANTI-CHAGAS. KIT CON 6 FRASCOS DE 3.5 ML C/UE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 1 FRASCO 56,260.00 65,261.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

233 25101 CONTROL POSITIVO DEBIL ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 1 PRUEBA 45,350.20 52,606.23
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

234 25101 CONTROL POSITIVO DEBIL ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 11 PRUEBA 47,792.00 609,825.92
ALMACEN DE LOS 

SSS
3 3 3 2 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

235 25101 CONTROL RH FRASCO DE 10 ML ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 110 FRASCO 533.60 68,087.36
ALMACEN DE LOS 

SSS
28 28 28 26 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

236 25101 CONTROL RH FRASCO DE 10 ML MEDIANO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 1 FRASCO 515.04 597.45
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

237 25101 CONTROL RH FRASCO DE 10 ML MEDIANO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 137 FRASCO 533.60 84,799.71
ALMACEN DE LOS 

SSS
34 34 34 35 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

238 25101 CONTROL SEROLOGICO POSITIVO (MULTIMARCADOR) KIT CON 6 FRASCOS DE 3.5 ML C/UE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 1 FRASCO 49,880.00 57,860.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

239 25101 CONTROL SEROLOGICO POSITIVO PARA SIFILIS PRUEBA TREPONEMICA KIT 3 X 1 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 1 KIT 11,484.00 13,321.44
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

240 25101 COOMBS ANTI-C 3D MONOESPECIFICO FRASCO 5 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 1 FRASCO 3,069.36 3,560.46
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

241 25101 COOMBS ANTI-C3D MONOESPECIFICO FRASCO DE 3 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 6 FRASCO 3,074.00 21,395.04
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

242 25101 CORTISOL ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 100 PRUEBA 183.28 21,260.48
ALMACEN DE LOS 

SSS
25 25 25 25 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

243 25101 CREATININA 2X100 + 2X25ML BAJO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 7,500 PRUEBA 20.30 176,610.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,875 1,875 1,875 1,875 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

244 25101 CREATININA 4X40 + 2X20ML MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 12,655 PRUEBA 20.30 297,999.94
ALMACEN DE LOS 

SSS
3,164 3,164 3,164 3,163 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina



Justificación (14)

Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV Directa
Por Invitación 

cuando menos a 
Licitación

Unidad de 

medida (9)

Costo unitario 

(10)
Total YA IVA

Lugar de 

aplicación 11)

Cantidad de suministro (12) Tipo de adjudicación (13)

Dependencia o Entidad (1): SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

N° (2)
Partida 

presupuestal (3)

Descripción y especificaciones 

del bien o servicio (4)
Programa Modalidad

Contratación 

Plurianual(SI/NO) (5)

Presupuesto 

anual 

asignado (6)

Origen del 

Recurso (7)
Cantidad (8)

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

OFICIALIA MAYOR

SUBSECRETARIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES

 PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 2023

245 25101 CREATININA ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 7,500 PRUEBA 20.30 176,610.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,875 1,875 1,875 1,875 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

246 25101 CREATININA ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 6,000 PRUEBA 20.76 144,489.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,500 1,500 1,500 1,500 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

247 25101 CREATININA BAJO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 10,900 PRUEBA 20.76 262,489.44
ALMACEN DE LOS 

SSS
2,725 2,725 2,725 2,725 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

248 25101 CREATININA MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 36,000 PRUEBA 20.76 866,937.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
9,000 9,000 9,000 9,000 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

249 25101 CULTURE SWAB PLUS AMIES GELC/ CARBON PAQUETE C/50 PIEZASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 PAQUETE 1,914.00 4,440.48
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

250 25101 DENGUE IGM CAPTURE ELISA EQUIPO CON 96 PRUEBASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 3 KIT 35,728.00 124,333.44
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

251 25101 DHL 4X20 + 20ML BAJO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 375 PRUEBA 20.30 8,830.50
ALMACEN DE LOS 

SSS
94 94 94 93 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

252 25101 DHL LDHL 4X50 + 1X20ML MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2,780 PRUEBA 20.30 65,463.44
ALMACEN DE LOS 

SSS
695 695 695 695 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

253 25101 DIMERO D ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 648 PRUEBA 33.64 25,286.52
ALMACEN DE LOS 

SSS
162 162 162 162 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

254 25101 DIMERO D ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 500 PRUEBA 32.02 18,571.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
125 125 125 125 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

255 25101 DIMERO D MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 648 PRUEBA 33.64 25,286.52
ALMACEN DE LOS 

SSS
162 162 162 162 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

256 25101 DIMERO D MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 500 PRUEBA 32.02 18,571.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
125 125 125 125 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

257 25101 DISCO FACTOR X Y V CAJA C/50 PIEZASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 1 CAJA 1,798.00 2,085.68
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

258 25101 EMB LEVINE AGAR 500 GR E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 3 FRASCO 4,814.00 16,752.72
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

259 25101 ENSAYO INMUNOENZIMATICO PARA LA DETECCION COMBINADA DE ENTEROTOXINA ESTAFILOCOCCICA A-E EN ALIMENTOSE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 1 KIT 37,915.67 43,982.17
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

260 25101 ENSAYO INMUNOENZIMATICO TIPO SANDWICH DETECCION DE ANTICUERPOS CONTRA EL T. PALLIDUM KIT 96 PRUEBASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 4 PRUEBA 14,848.00 68,894.72
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 1 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

261 25101 ENZIMA AGPATH ID ONE STEP RT-PCR ESTUCHES DE 1000 RXE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 4 KIT 74,124.00 343,935.36
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 1 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

262 25101 ENZIMA AMPLI TAQ. GOLD KIT E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 1 KIT 12,992.00 15,070.72
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

263 25101 ENZIMA FAST START TAQ DNA POLYMERASAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 KIT 18,792.00 43,597.44
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

264 25101 ENZIMA ILUSTRA TM PURE TAQ-READY TO GO TM VIALE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 VIAL 6,612.00 15,339.84
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

265 25101 ENZIMA PLATINUM DNA POLIMERASA C/BUFFER 10X Y CLORURO DE MAGNESIO 50MME5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 3 KIT 24,940.00 86,791.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

266 25101 ENZIMA TAQ MAN GENE EXPRESSION MASTER MIX KIT (5 PACK)E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 KIT 103,646.00 240,458.72
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

267 25101 EQUIPO DE DETECCION ANTI-ZIKA VIRUS ELISA IGM 96 PRUEBASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 PRUEBA 36,540.00 84,772.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

268 25101 EQUIPO DE DETECCION DE ACS IGM CONTRA EL VIRUS DECHIKUNGUNYA IGM ELISA EQUIPO 96 PRUEBASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 EQUIPO 34,858.00 80,870.56
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

269 25101 EQUIPO DE ENSAYO ELISA IGG CONTRA EL VIRUS DEL SARAMPION EQUIPO CON 96 PRUEBASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 PRUEBA 21,924.00 50,863.68
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

270 25101 EQUIPO DE ENSAYO ELISA IGG DEL VIRUS DE LA RUBEOLA EQUIPO CON 96 PRUEBASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 PRUEBA 17,690.00 41,040.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

271 25101 EQUIPO DE ENSAYO ELISA IGM CONTRA GLICOPROTEINA DEL VIRUS DE LA RUBEOLA EQUIPO C/96 PRUEBASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 3 PRUEBA 17,110.00 59,542.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

272 25101 EQUIPO DE ENSAYO ELISA IGM PARA LA DETERMINACION DEL VIRUS DEL SARAMPION EQUIPO C/96 PRUEBASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 3 FRASCO 17,690.00 61,561.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

273 25101 EQUIPO PARA DETECCION ANTI-HBC INMUNOANALISIS ENZIMATICO TIPO ELISA HEPATITIS B CON 96 PRUEBASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 3 PRUEBA 21,460.00 74,680.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

274 25101 EQUIPO PARA DETECCION CUALITATIVA DE ANTICUERPOS IGM ANTI-VHA EQUIPO CON 192 PRUEBASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 3 EQUIPO 46,400.00 161,472.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

275 25101 EQUIPO PARA DETECCION HBS AG INMUNOANALISIS ENZIMATICO DE TIPO SANDWICH EN 1 TIEMPO 96 PRUEBASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 3 EQUIPO 11,588.40 40,327.63
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

276 25101 EQUIPO PARA DETECCION HCV AG-AB INMUNOANALISIS ENZIMATICO CUALITATIVO 96 PRUEBASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 8 PRUEBA 26,680.00 247,590.40
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 2 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

277 25101 EQUIPO PARA DETECCION HIV Ag-Ab INMUNOANALISIS DETECCION DEL ANTIGENO VIH P24 C/96 PRUEBASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 8 PRUEBA 15,602.00 144,786.56
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 2 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

278 25101 EQUIPO PARA DETERMINACION DE FENOTIPO DE RH TECNICA DE TARJATA EN GEL ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 1,500 PRUEBA 232.00 403,680.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
375 375 375 375 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

279 25101 ESTANDAR CERTIFICADO DE CONDUCTIVIDAD DE 1 US/CM MATERIAL DE REFERENCIA FRASCO C/500 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 FRASCO 3,889.48 9,023.59
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

280 25101 ESTANDAR DE ARSENICO 1000 µG/ML 2% HNO3 FRASCO DE 125 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 1 FRASCO 1,749.28 2,029.16
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina



Justificación (14)

Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV Directa
Por Invitación 

cuando menos a 
Licitación

Unidad de 

medida (9)

Costo unitario 

(10)
Total YA IVA

Lugar de 

aplicación 11)

Cantidad de suministro (12) Tipo de adjudicación (13)

Dependencia o Entidad (1): SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

N° (2)
Partida 

presupuestal (3)

Descripción y especificaciones 

del bien o servicio (4)
Programa Modalidad

Contratación 

Plurianual(SI/NO) (5)

Presupuesto 

anual 

asignado (6)

Origen del 

Recurso (7)
Cantidad (8)

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

OFICIALIA MAYOR

SUBSECRETARIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES

 PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 2023

281 25101 ESTANDAR DE BARIO 1000 µG/ML 2% HNO3 FRASCO DE 125 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 1 FRASCO 1,800.32 2,088.37
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

282 25101 ESTANDAR DE CALIBRACION DE ALUMINIO PARA ESPECTROSCOPIA ATOMICA 1000 µG/ML 2 % HNO3 FCO. 125 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 3 FRASCO 1,757.40 6,115.75
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

283 25101 ESTANDAR DE CALIBRACION DE CADMIO 1000 µG/ML 2% HNO3 FRASCO DE 125 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 3 FRASCO 2,528.80 8,800.22
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

284 25101 ESTANDAR DE CALIBRACION DE COBRE 1000 µG/ML 2% HNO3 FRASCO DE 125 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 3 FRASCO 1,833.96 6,382.18
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

285 25101 ESTANDAR DE CALIBRACION DE CROMO PARA ESPECTROSCOPIA ATOMICA 1000 µG/ML 2% HNO3 FCO.125MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 3 FRASCO 2,456.88 8,549.94
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

286 25101 ESTANDAR DE CALIBRACION DE FIERRO 1000 µG/ML 2% HNO3 FRASCO DE125 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 3 FRASCO 2,297.96 7,996.90
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

287 25101 ESTANDAR DE CALIBRACION DE MANGANESO 1000 µG/ML 2% HNO3 FRASCO 125 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 3 FRASCO 2,440.64 8,493.43
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

288 25101 ESTANDAR DE CALIBRACION DE MERCURIO PARA ESPECTROSCOPIA ATOMICA 1000 µG/ML 10 % HNO3 FCO.125 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 3 FRASCO 2,407.00 8,376.36
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

289 25101 ESTANDAR DE CALIBRACION DE ZINC 1000 µG/ML 2% HNO3 FRASCO DE 125 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 3 FRASCO 1,865.28 6,491.17
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

290 25101 ESTANDAR DE PLOMO E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 3 FRASCO 2,364.08 8,227.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

291 25101 ESTANDAR GFAAS MIXTO ESTANDAR 5 % HNO3 FRASCO DE 125 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 FRASCO 6,110.88 14,177.24
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

292 25101 ESTRADIOL ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 100 PRUEBA 183.28 21,260.48
ALMACEN DE LOS 

SSS
25 25 25 25 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

293 25101 ESTRADIOL MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 300 PRUEBA 100.92 35,120.16
ALMACEN DE LOS 

SSS
75 75 75 75 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

294 25101 ETANOL ABSOLUTO GRADO BIOLOGIA MOLECULAR DE 500 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 40 FRASCO 3,248.00 150,707.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
10 10 10 10 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

295 25101 EXIPREP DX VIRAL DNA/RNA ESTUCHE PARA 384 PRUEBASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 ESTUCHE 53,360.00 123,795.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

296 25101 EXTRAN ALCALINO MA 01 FRASCO DE 2.5 LE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 9 FRASCO 812.00 8,477.28
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 3 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

297 25101 FACTOR REUMATOIDE MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 200 PRUEBA 100.92 23,413.44
ALMACEN DE LOS 

SSS
50 50 50 50 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

298 25101 FERRITINA SERICA ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 600 PRUEBA 183.28 127,562.88
ALMACEN DE LOS 

SSS
150 150 150 150 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

299 25101 FERRITINA SERICA MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 100 PRUEBA 100.92 11,706.72
ALMACEN DE LOS 

SSS
25 25 25 25 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

300 25101 FERROCIANURO DE POTASIO FRASCO 500 GE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 3 FRASCO 3,828.00 13,321.44
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

301 25101 FIBRINOGENO ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 500 PRUEBA 32.02 18,571.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
125 125 125 125 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

302 25101 FIBRINOGENO LIQUID FIB 12 X 4 ML ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 1,980 PRUEBA 33.64 77,264.35
ALMACEN DE LOS 

SSS
495 495 495 495 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

303 25101 FIBRINOGENO MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 1,200 PRUEBA 32.02 44,571.84
ALMACEN DE LOS 

SSS
300 300 300 300 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

304 25101 FIBRINOGENO STA LIQUID 12 X 4 ML. MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 396 PRUEBA 33.64 15,452.87
ALMACEN DE LOS 

SSS
99 99 99 99 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

305 25101 FLU-COVID RT-PCR ESTUCHE CON 100 PRUEBASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 7 ESTUCHE 37,352.00 303,298.24
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 1 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

306 25101 FOSFATASA ALCALINA 4X20 + 20ML BAJO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 666 PRUEBA 20.30 15,682.97
ALMACEN DE LOS 

SSS
167 167 167 165 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

307 25101 FOSFATASA ALCALINA 4X50 + 1X20ML MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2,987 PRUEBA 20.30 70,337.88
ALMACEN DE LOS 

SSS
747 747 747 746 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

308 25101 FOSFATASA ALCALINA ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 3,000 PRUEBA 20.30 70,644.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
750 750 750 750 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

309 25101 FOSFATASA ALCALINA ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2,300 PRUEBA 20.76 55,387.68
ALMACEN DE LOS 

SSS
575 575 575 575 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

310 25101 FOSFATASA ALCALINA MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 11,300 PRUEBA 20.76 272,122.08
ALMACEN DE LOS 

SSS
2,825 2,825 2,825 2,825 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

311 25101 FOSFATASA BAJO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 4,700 PRUEBA 20.76 113,183.52
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,175 1,175 1,175 1,175 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

312 25101 FOSFORO INORGANICO ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2,800 PRUEBA 20.30 65,934.40
ALMACEN DE LOS 

SSS
700 700 700 700 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

313 25101 FOSFORO INORGANICO ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 700 PRUEBA 20.76 16,857.12
ALMACEN DE LOS 

SSS
175 175 175 175 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

314 25101 FRASCO DE BOROSILICATO CON TAPON DE ROSCA DE 250 ML BOCA ANCHA TAPA NARANJAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 65 FRASCO 220.40 16,618.16
ALMACEN DE LOS 

SSS
16 16 16 17 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

315 25101 FRASER SUPPLEMENT CAJA C/10 VIALES DE 1 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 CAJA 4,872.00 11,303.04
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

316 25101 FSH ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 100 PRUEBA 183.28 21,260.48
ALMACEN DE LOS 

SSS
25 25 25 25 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina



Justificación (14)

Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV Directa
Por Invitación 

cuando menos a 
Licitación

Unidad de 

medida (9)

Costo unitario 

(10)
Total YA IVA

Lugar de 

aplicación 11)

Cantidad de suministro (12) Tipo de adjudicación (13)

Dependencia o Entidad (1): SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

N° (2)
Partida 

presupuestal (3)

Descripción y especificaciones 

del bien o servicio (4)
Programa Modalidad

Contratación 

Plurianual(SI/NO) (5)

Presupuesto 

anual 

asignado (6)

Origen del 

Recurso (7)
Cantidad (8)

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

OFICIALIA MAYOR

SUBSECRETARIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES

 PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 2023

317 25101 FSH MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 300 PRUEBA 100.92 35,120.16
ALMACEN DE LOS 

SSS
75 75 75 75 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

318 25101 FT3 MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 300 PRUEBA 100.92 35,120.16
ALMACEN DE LOS 

SSS
75 75 75 75 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

319 25101 FT4 MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 300 PRUEBA 100.92 35,120.16
ALMACEN DE LOS 

SSS
75 75 75 75 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

320 25101 GAMA-GT ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 1,500 PRUEBA 20.30 35,322.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
375 375 375 375 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

321 25101 GAMA-GT ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 1,500 PRUEBA 20.30 35,322.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
375 375 375 375 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

322 25101 GLUCOSA 12X50ML MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 13,560 PRUEBA 20.30 319,310.88
ALMACEN DE LOS 

SSS
3,390 3,390 3,390 3,390 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

323 25101 GLUCOSA 4X250ML BAJO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 7,500 PRUEBA 20.30 176,610.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,875 1,875 1,875 1,875 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

324 25101 GLUCOSA ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 7,500 PRUEBA 20.76 180,612.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,875 1,875 1,875 1,875 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

325 25101 GLUCOSA BAJO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 11,100 PRUEBA 20.76 267,305.76
ALMACEN DE LOS 

SSS
2,775 2,775 2,775 2,775 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

326 25101 GLUCOSA MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 36,900 PRUEBA 20.76 888,611.04
ALMACEN DE LOS 

SSS
9,225 9,225 9,225 9,225 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

327 25101 GLUCOSA REACTIVO PARA LA DETERMINACION DE GLUCOSA PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 7,500 PRUEBA 20.30 176,610.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,875 1,875 1,875 1,875 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

328 25101 GRENETINA GRADO BACTERIOLOGICO BOTE C/500GE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 BOTE 2,598.40 6,028.29
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

329 25101 HCG ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 500 PRUEBA 183.28 106,302.40
ALMACEN DE LOS 

SSS
125 125 125 125 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

330 25101 HCG+B MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 200 PRUEBA 100.92 23,413.44
ALMACEN DE LOS 

SSS
50 50 50 50 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

331 25101 HDL COLESTEROL 2X30 + 2X10ML MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 1,847 PRUEBA 20.30 43,493.16
ALMACEN DE LOS 

SSS
462 462 462 461 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

332 25101 HDL COLESTEROL ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 1,300 PRUEBA 20.76 31,306.08
ALMACEN DE LOS 

SSS
325 325 325 325 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

333 25101 HDL COLESTEROL BAJO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2,300 PRUEBA 20.76 55,387.68
ALMACEN DE LOS 

SSS
575 575 575 575 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

334 25101 HDL COLESTEROL MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 14,300 PRUEBA 20.76 344,366.88
ALMACEN DE LOS 

SSS
3,575 3,575 3,575 3,575 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

335 25101 HEMOGLOBINA GLICOSILADA (HBA1C) 1X50 + 1X10 + 1X50ML BAJO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 250 PRUEBA 20.30 5,887.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
63 63 63 61 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

336 25101 HEMOGLOBINA GLICOSILADA (HBA1C) BAJO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 1,900 PRUEBA 20.76 45,755.04
ALMACEN DE LOS 

SSS
475 475 475 475 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

337 25101 HEMOGLOBINA GLICOSILADA 1X50 + 1X10ML MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 1,550 PRUEBA 20.30 36,499.40
ALMACEN DE LOS 

SSS
388 388 388 386 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

338 25101 HEMOGLOBINA GLICOSILADA ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 900 PRUEBA 20.30 21,193.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
225 225 225 225 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

339 25101 HEMOGLOBINA GLICOSILADA ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 900 PRUEBA 20.76 21,673.44
ALMACEN DE LOS 

SSS
225 225 225 225 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

340 25101 HEMOGLOBINA GLICOSILADA MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 7,600 PRUEBA 20.76 183,020.16
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,900 1,900 1,900 1,900 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

341 25101 HEPATITIS A IgM ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 200 PRUEBA 167.04 38,753.28
ALMACEN DE LOS 

SSS
50 50 50 50 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

342 25101 HIERRO SERICO ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 1,800 PRUEBA 20.30 42,386.40
ALMACEN DE LOS 

SSS
450 450 450 450 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

343 25101 HIERRO SERICO ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 500 PRUEBA 20.76 12,040.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
125 125 125 125 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

344 25101 HIV MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 200 PRUEBA 163.56 37,945.92
ALMACEN DE LOS 

SSS
50 50 50 50 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

345 25101 IgE ALTO RENDIMIENTO PRUEBA E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 138 PRUEBA 183.28 29,339.46
ALMACEN DE LOS 

SSS
35 35 35 33 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

346 25101 IGE MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 100 PRUEBA 100.92 11,706.72
ALMACEN DE LOS 

SSS
25 25 25 25 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

347 25101 IgE PRUEBA E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 138 PRUEBA 183.28 29,339.46
ALMACEN DE LOS 

SSS
35 35 35 33 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

348 25101 INSULINA SERICA ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 300 PRUEBA 183.28 63,781.44
ALMACEN DE LOS 

SSS
75 75 75 75 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

349 25101 INSULINA SERICA MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 100 PRUEBA 100.92 11,706.72
ALMACEN DE LOS 

SSS
25 25 25 25 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

350 25101 KIT DE BIOQUIMICAS MINIATURIZADAS CON 10 GALERIAS . API LISTERIAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 KIT 5,858.00 13,590.56
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

351 25101 KIT DE BIOQUIMICAS MINIATURIZADAS CON 25 GALERIAS API 20EE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 4 KIT 3,944.00 18,300.16
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 1 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

352 25101 KIT DE CLORO RESIDUAL (CON BOTELLA DESMINERALIZADORA) CAJA CON 100 PRUEBASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 CAJA 4,930.00 11,437.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina



Justificación (14)

Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV Directa
Por Invitación 

cuando menos a 
Licitación

Unidad de 

medida (9)

Costo unitario 

(10)
Total YA IVA

Lugar de 

aplicación 11)

Cantidad de suministro (12) Tipo de adjudicación (13)

Dependencia o Entidad (1): SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

N° (2)
Partida 

presupuestal (3)

Descripción y especificaciones 

del bien o servicio (4)
Programa Modalidad

Contratación 

Plurianual(SI/NO) (5)

Presupuesto 

anual 

asignado (6)

Origen del 

Recurso (7)
Cantidad (8)

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

OFICIALIA MAYOR

SUBSECRETARIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES

 PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 2023

353 25101 KIT DE DETECCION POR PCR TIEMPO REAL ZIKA DENGUE & CHIKUNGUNYA KIT 96 REACCIONESE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 KIT 44,660.00 103,611.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

354 25101 KIT GENEFINDER COVID-19 PLUS REALAMP KIT CON 100 PRUEBASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 7 KIT 48,140.00 390,896.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 1 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

355 25101 KIT PARA ACIDO DOMOICO KIT CON 24 PIEZASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 6 KIT 22,156.00 154,205.76
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

356 25101 KIT PARA SAXITOXINA CAJA CON 10 PRUEBASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 15 CAJA 15,660.00 272,484.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
4 4 4 3 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

357 25101 LDH ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 3,900 PRUEBA 20.30 91,837.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
975 975 975 975 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

358 25101 LDH ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 11,700 PRUEBA 20.76 281,754.72
ALMACEN DE LOS 

SSS
2,925 2,925 2,925 2,925 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

359 25101 LDH BAJO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2,600 PRUEBA 20.76 62,612.16
ALMACEN DE LOS 

SSS
650 650 650 650 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

360 25101 LDH MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 7,900 PRUEBA 20.76 190,244.64
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,975 1,975 1,975 1,975 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

361 25101 LDL COLESTEROL MEDIDO ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2,150 PRUEBA 20.76 51,775.44
ALMACEN DE LOS 

SSS
538 538 538 536 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

362 25101 LDL COLESTEROL MEDIDO BAJO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2,300 PRUEBA 20.76 55,387.68
ALMACEN DE LOS 

SSS
575 575 575 575 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

363 25101 LDL COLESTEROL MEDIDO MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 8,300 PRUEBA 20.76 199,877.28
ALMACEN DE LOS 

SSS
2,075 2,075 2,075 2,075 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

364 25101 LDL COLESTEROL MEDIO 60+20ML MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 371 PRUEBA 20.30 8,736.31
ALMACEN DE LOS 

SSS
93 93 93 92 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

365 25101 LECTINA ANTI -A1 FRASCO DE 5 ML ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 12 FRASCO 1,360.68 18,940.67
ALMACEN DE LOS 

SSS
3 3 3 3 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

366 25101 LECTINA ANTI -A1 FRASCO DE 5 ML ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 87 FRASCO 1,421.00 143,407.32
ALMACEN DE LOS 

SSS
22 22 22 21 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

367 25101 LECTINA ANTI A1 FRASCO DE 5 ML BAJO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 3 FRASCO 1,360.68 4,735.17
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

368 25101 LECTINA ANTI A1 FRASCO DE 5 ML BAJO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 44 FRASCO 1,421.00 72,527.84
ALMACEN DE LOS 

SSS
11 11 11 11 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

369 25101 LECTINA ANTI A1 FRASCO DE 5 ML MEDIANO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 8 FRASCO 1,360.68 12,627.11
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 2 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

370 25101 LECTINA ANTI A1 FRASCO DE 5 ML MEDIANO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 127 FRASCO 1,421.00 209,341.72
ALMACEN DE LOS 

SSS
32 32 32 31 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

371 25101 LECTINA ANTI H FRASCO DE 5 ML BAJO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 FRASCO 1,526.56 3,541.62
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

372 25101 LECTINA ANTI H FRASCO DE 5 ML BAJO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 44 FRASCO 1,566.00 79,928.64
ALMACEN DE LOS 

SSS
11 11 11 11 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

373 25101 LECTINA ANTI H FRASCO DE 5 ML MEDIANO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 5 FRASCO 1,526.56 8,854.05
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 2 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

374 25101 LECTINA ANTI H FRASCO DE 5 ML MEDIANO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 127 FRASCO 1,566.00 230,703.12
ALMACEN DE LOS 

SSS
32 32 32 31 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

375 25101 LECTINA ANTI-H FRASCO 5 ML ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 12 FRASCO 1,526.56 21,249.72
ALMACEN DE LOS 

SSS
3 3 3 3 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

376 25101 LECTINA ANTI-H FRASCO 5 ML ALTO RENDIMIENTO E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 87 FRASCO 1,566.00 158,040.72
ALMACEN DE LOS 

SSS
22 22 22 21 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

377 25101 LH MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBALH MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 300 PRUEBA 100.92 35,120.16
ALMACEN DE LOS 

SSS
75 75 75 75 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

378 25101 LH ALTO RENDIMIENTO PRUEBA E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 100 PRUEBA 183.28 21,260.48
ALMACEN DE LOS 

SSS
25 25 25 25 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

379 25101 LIPASA 1X20 + 1X12ML MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 804 PRUEBA 20.30 18,932.59
ALMACEN DE LOS 

SSS
201 201 201 201 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

380 25101 LIPASA ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 3,100 PRUEBA 20.30 72,998.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
775 775 775 775 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

381 25101 LIPASA ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 600 PRUEBA 20.76 14,448.96
ALMACEN DE LOS 

SSS
150 150 150 150 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

382 25101 LIPASA MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2,400 PRUEBA 20.76 57,795.84
ALMACEN DE LOS 

SSS
600 600 600 600 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

383 25101 LIPASA ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2,325 PRUEBA 20.30 54,749.10
ALMACEN DE LOS 

SSS
581 581 581 582 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

384 25101 LISTERIA SELECTIVE SUPPLEMENT (OXFORD) SUPLEMENTO SELECTIVO VIAL PARA 500 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 3 VIAL 6,032.00 20,991.36
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

385 25101 MAGNA PURE LC REACTION TIP/LARGAS ESPECIFICO AL EQUIPO DE EXTRACCION AUTOMATIZADA MAGNA PURE LCE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 8 CAJA 18,096.00 167,930.88
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 2 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

386 25101 MAGNESIO ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 4,500 PRUEBA 20.30 105,966.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,125 1,125 1,125 1,125 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

387 25101 MAGNESIO ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 600 PRUEBA 20.76 14,448.96
ALMACEN DE LOS 

SSS
150 150 150 150 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

388 25101 MARCADOR DE PESO MOLECULAR 100PB LADDERE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 VIAL 4,169.04 9,672.17
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina



Justificación (14)

Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV Directa
Por Invitación 

cuando menos a 
Licitación

Unidad de 

medida (9)

Costo unitario 

(10)
Total YA IVA

Lugar de 

aplicación 11)

Cantidad de suministro (12) Tipo de adjudicación (13)

Dependencia o Entidad (1): SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

N° (2)
Partida 

presupuestal (3)

Descripción y especificaciones 

del bien o servicio (4)
Programa Modalidad

Contratación 

Plurianual(SI/NO) (5)

Presupuesto 

anual 

asignado (6)

Origen del 

Recurso (7)
Cantidad (8)

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

OFICIALIA MAYOR

SUBSECRETARIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES

 PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 2023

389 25101 MATERIAL DE REFERENCIA CERTIFICADO DE CARBONATO DE CALCIO PARA VOLUMETRIA FRASCO C/25GE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 FRASCO 7,718.64 17,907.24
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

390 25101 MATERIAL DE REFERENCIA CERTIFICADO DE CARBONATO DE SODIO PARA VOLUMETRIA FRASCO C/25 GRE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 3 FRASCO 8,806.72 30,647.39
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

391 25101 MATERIAL DE REFERENCIA CERTIFICADO DE LODATO DE POTASIO PARA VOLUMETRIA FRASCO C/50 GE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 3 FRASCO 10,745.08 37,392.88
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

392 25101 MEDIO DE ENRIQUECIMIENTO PARA EMJH (BACTOCOMPLEMENTO) CAJA 6 FRASCOS DE 100 ML C/UE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 3 CAJA 16,356.00 56,918.88
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

393 25101 MITAD-FRASER SUPLEMENTO VIAL CITRATO DE AMONIO FERRICO 1.125G ACIDO NALIDIXICO 225 MG 10 VIALESE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 4 VIAL 5,974.00 27,719.36
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 1 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

394 25101 NIN SISTEMA DE IDENTIFICACION DE NEISSERIA Y HAEMOPHILUS 2 FRASCOS CON 5 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 5 FRASCO 1,299.20 7,535.36
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 2 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

395 25101 NIT 1 Y NIT 2 KIT CAJA CON 4 FRASCOSE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 5 CAJA 1,508.00 8,746.40
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 2 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

396 25101 NOVOBIOCINA FRASCO DE 5 GR E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 FRASCO 6,496.00 15,070.72
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

397 25101 PALCAM MEDIO BASE BOTE 500g E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 3 BOTE 10,962.00 38,147.76
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

398 25101 PALCAM SELECTIVE SUPPLEMENT KIT CON 10 PIEZASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 3 KIT 3,770.00 13,119.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

399 25101 PCR ULTRASENSIBLE ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 3,000 PRUEBA 20.30 70,644.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
750 750 750 750 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

400 25101 PCR ULTRASENSIBLE ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 5,000 PRUEBA 20.76 120,408.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,250 1,250 1,250 1,250 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

401 25101 PENICILLIN/STREPTOMYCIN/ANPHOTHERICIN B FRASCO 100 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 6 FRASCO 1,396.64 9,720.61
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

402 25101 PEPTONA TAMPONADA (BUFFERED PEPTONE WATER) BOTE 500 GRE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 10 BOTE 3,190.00 37,004.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
3 3 3 1 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

403 25101 PH 10.01 (BLUE) BUFFER FRASCO 475MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 4 FRASCO 986.00 4,575.04
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 1 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

404 25101 PH 7.00 (YELLOW) BUFFER FRASCO 475MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 FRASCO 986.00 2,287.52
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

405 25101 PLASMA DE CONEJO CON EDTA PARA PRUEBA DE COAGULASA 10 X 15 ML CAJA C/10 FRASCOS DE 15MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 3 PRUEBA 16,472.00 57,322.56
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

406 25101 POTASIO (K) ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 10,000 PRUEBA 20.30 235,480.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
2,500 2,500 2,500 2,500 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

407 25101 POTASIO (K) ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 18,500 PRUEBA 20.76 445,509.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
4,625 4,625 4,625 4,625 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

408 25101 POTASIO (K) MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 1,950 PRUEBA 20.30 45,918.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
488 488 488 486 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

409 25101 POTASIO (K) MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 4,400 PRUEBA 20.76 105,959.04
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,100 1,100 1,100 1,100 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

410 25101 PROCALCITONINA ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 1,000 PRUEBA 183.28 212,604.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
250 250 250 250 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

411 25101 PROCALCITONINA MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 100 PRUEBA 100.92 11,706.72
ALMACEN DE LOS 

SSS
25 25 25 25 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

412 25101 PROGESTERONA ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 100 PRUEBA 183.28 21,260.48
ALMACEN DE LOS 

SSS
25 25 25 25 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

413 25101 PROGESTERONA MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 300 PRUEBA 100.92 35,120.16
ALMACEN DE LOS 

SSS
75 75 75 75 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

414 25101 PROLACTINA ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 100 PRUEBA 183.28 21,260.48
ALMACEN DE LOS 

SSS
25 25 25 25 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

415 25101 PROLACTINA MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 300 PRUEBA 100.92 35,120.16
ALMACEN DE LOS 

SSS
75 75 75 75 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

416 25101 PROTEINA EN LCR ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 1,100 PRUEBA 20.30 25,902.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
275 275 275 275 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

417 25101 PROTEINAS TOTALES 10X20ML MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 7,030 PRUEBA 20.30 165,542.44
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,758 1,758 1,758 1,756 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

418 25101 PROTEINAS TOTALES 6X20ML BAJO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 500 PRUEBA 20.30 11,774.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
125 125 125 125 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

419 25101 PROTEINAS TOTALES ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 10,866 PRUEBA 20.30 255,872.57
ALMACEN DE LOS 

SSS
2,717 2,717 2,717 2,715 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

420 25101 PROTEINAS TOTALES ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 1,000 PRUEBA 20.76 24,081.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
250 250 250 250 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

421 25101 PROTEINAS TOTALES BAJO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 3,900 PRUEBA 20.76 93,918.24
ALMACEN DE LOS 

SSS
975 975 975 975 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

422 25101 PROTEINAS TOTALES MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 11,000 PRUEBA 20.76 264,897.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
2,750 2,750 2,750 2,750 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

423 25101 PRUEBA GRAM NEGATIVOS TARJETA PARA LA IDENTIFICACION MICROBIANA DE GRAM NEGATIVOSE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 1,000 PRUEBA 279.25 323,930.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
250 250 250 250 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

424 25101 PRUEBA GRAM NEGATIVOS TARJETA PARA LA IDENTIFICACION MICROBIANA PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 1,400 PRUEBA 243.60 395,606.40
ALMACEN DE LOS 

SSS
350 350 350 350 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina



Justificación (14)

Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV Directa
Por Invitación 

cuando menos a 
Licitación

Unidad de 

medida (9)

Costo unitario 

(10)
Total YA IVA

Lugar de 

aplicación 11)

Cantidad de suministro (12) Tipo de adjudicación (13)

Dependencia o Entidad (1): SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

N° (2)
Partida 

presupuestal (3)

Descripción y especificaciones 

del bien o servicio (4)
Programa Modalidad

Contratación 

Plurianual(SI/NO) (5)

Presupuesto 

anual 

asignado (6)

Origen del 

Recurso (7)
Cantidad (8)

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

OFICIALIA MAYOR

SUBSECRETARIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES

 PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 2023

425 25101 PRUEBA GRAM NEGATIVOS TARJETA PARA LA IDENTIFICACION MICROBIANA PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 600 PRUEBA 279.25 194,358.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
150 150 150 150 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

426 25101 PRUEBA GRAM POSITIVOS TARJETA PARA LA IDENTIFICACION MICROBIANA DE GRAM POSITIVOSE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 500 PRUEBA 279.25 161,965.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
125 125 125 125 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

427 25101 PRUEBA GRAM POSITIVOS TARJETA PARA LA IDENTIFICACION MICROBIANA PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 1,900 PRUEBA 243.60 536,894.40
ALMACEN DE LOS 

SSS
475 475 475 475 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

428 25101 PRUEBA PARA IDENTIFICACION DE ANTICUERPOS PANEL DE 11 CELULAS DE GRUPO O ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 78 PRUEBA 568.40 51,428.83
ALMACEN DE LOS 

SSS
20 20 20 18 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

429 25101 PRUEBA PARA LEVADURAS DE SISTEMA DE IDENTIFICACION MICROBIANA DE SENSIBILIDADE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 298 PRUEBA 279.25 96,531.14
ALMACEN DE LOS 

SSS
75 75 75 73 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

430 25101 PRUEBA PARA LEVADURAS DE SISTEMA DE IDENTIFICACION MICROBIANA DE SENSIBILIDAD E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 300 PRUEBA 243.60 84,772.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
75 75 75 75 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

431 25101 PRUEBAS CRUZADAS Y RASTREO CON TECNICAS EN TARJETAS DE GEL ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 4,728 PRUEBA 197.20 1,081,539.46
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,182 1,182 1,182 1,182 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

432 25101 PRUEBAS PARA IDENTIFICACION DE ANTICUERPOS PANEL DE 11 CELULAS DE GRUPO O ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 396 PRUEBA 577.68 265,363.08
ALMACEN DE LOS 

SSS
99 99 99 99 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

433 25101 PSA TOTAL ELECSYS PSA MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 100 PRUEBA 174.00 20,184.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
25 25 25 25 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

434 25101 PSA TOTAL MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 500 PRUEBA 163.56 94,864.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
125 125 125 125 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

435 25101 PUESTO DE SANGRADO BAJO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 4,500 PRUEBA 33.87 176,801.40
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,125 1,125 1,125 1,125 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

436 25101 REACTIVO DE DISFOSFATO DE CLOROQUINA FCO.10MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 3 FRASCO 14,837.56 51,634.71
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

437 25101 REACTIVO DE DISFOSFATO DE CLOROQUINA FCO.10MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 FRASCO 4,060.00 9,419.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

438 25101 REACTIVO DE DISFOSFATO DE CLOROQUINA FCO.10MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 3 FRASCO 4,292.00 14,936.16
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

439 25101 REACTIVO DE DRYSLIDE OXIDASA CAJA CON 75 TARJETASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 CAJA 10,324.00 23,951.68
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

440 25101 REACTIVO PARA DETECCION DE ANTIGENO DE ROTAVIRUS EN MUESTRA FECAL HUMANA C/48 PRUEBASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 6 KIT 14,500.00 100,920.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

441 25101 REACTIVO PARA ELUSION DE ANTICUERPOS PARA DISOCIAR IgG DE HEMATIES ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 4 PRUEBA 14,837.56 68,846.28
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 1 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

442 25101 REACTIVO PARA ELUSION RAPIDA DE ANTICUERPOS DE HEMATIES INTACTOS ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 3 PRUEBA 14,837.56 51,634.71
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

443 25101 REACTIVO PARA LA DETERMINACION DE CITOMEGALOVIRUS IGM (CMV-M) ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 200 PRUEBA 160.08 37,138.56
ALMACEN DE LOS 

SSS
50 50 50 50 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

444 25101 REACTIVO PARA LA DETERMINACION DE HEPATITIS B (HBsAg) EQUIPO PARA 25 PRUEBASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 EQUIPO 11,020.00 25,566.40
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

445 25101 REACTIVO PARA LA DETERMINACION DE SIFILIS ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 200 PRUEBA 174.00 40,368.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
50 50 50 50 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

446 25101 REACTIVO TDA CALIDAD 0.38 (MG/CUP.) L-TRYTOPHANE KIT CON 2 AMPOLLETAS DE 5ML C/UE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 KIT 603.20 1,399.42
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

447 25101 REACTIVOS DE ENSAYO WESTERNBLOT IGG PARA TREPONEMA PALLIDUM EQUIPO CON 24 PRUEBASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 5 PRUEBA 13,340.00 77,372.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 2 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

448 25101 RETICULOCITOS ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2,300 PRUEBA 33.64 89,751.52
ALMACEN DE LOS 

SSS
575 575 575 575 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

449 25101 RETICULOCITOS FLUOROCEL RET DE 12 ML ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 6,000 PRUEBA 32.48 226,060.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,500 1,500 1,500 1,500 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

450 25101 RUBEOLA IGG MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 100 PRUEBA 100.92 11,706.72
ALMACEN DE LOS 

SSS
25 25 25 25 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

451 25101 RUBEOLA IGM MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 100 PRUEBA 100.92 11,706.72
ALMACEN DE LOS 

SSS
25 25 25 25 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

452 25101 SALES BILIARES NO. 3 EL POLVO DEBE TENER UN COLOR HOMOGENEO FLUIDO Y COLOR BEIGE CLARO.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 4 FRASCO 9,657.00 44,808.48
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 1 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

453 25101 SIFILIS ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2,200 PRUEBA 174.00 444,048.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
550 550 550 550 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

454 25101 SIFILIS ALTO RENDIMIENTO PRUEBA PARTIDA 10E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 7,700 PRUEBA 168.20 1,502,362.40
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,925 1,925 1,925 1,925 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

455 25101 SIFILIS BAJO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2,350 PRUEBA 174.00 474,324.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
588 588 588 586 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

456 25101 SIFILIS MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 700 PRUEBA 174.00 141,288.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
175 175 175 175 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

457 25101 SIFILIS MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 850 PRUEBA 168.20 165,845.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
213 213 213 211 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

458 25101 SISTEMA DE IDENTIFICACION MICROBIANA CARTUCHO GRAM POSITIVO SENSIBILIDAD NEUMOCOCOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 20 PRUEBA 279.25 6,478.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
5 5 5 5 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

459 25101 SODIO (NA) ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 10,000 PRUEBA 20.30 235,480.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
2,500 2,500 2,500 2,500 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

460 25101 SODIO (NA) ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 4,600 PRUEBA 20.76 110,775.36
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,150 1,150 1,150 1,150 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina



Justificación (14)

Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV Directa
Por Invitación 

cuando menos a 
Licitación

Unidad de 

medida (9)

Costo unitario 

(10)
Total YA IVA

Lugar de 

aplicación 11)

Cantidad de suministro (12) Tipo de adjudicación (13)

Dependencia o Entidad (1): SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

N° (2)
Partida 

presupuestal (3)

Descripción y especificaciones 

del bien o servicio (4)
Programa Modalidad

Contratación 

Plurianual(SI/NO) (5)

Presupuesto 

anual 

asignado (6)

Origen del 

Recurso (7)
Cantidad (8)

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

OFICIALIA MAYOR

SUBSECRETARIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES

 PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 2023

461 25101 SODIO (NA) MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 1,950 PRUEBA 20.30 45,918.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
488 488 488 486 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

462 25101 SODIO (NA) MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 4,400 PRUEBA 20.76 105,959.04
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,100 1,100 1,100 1,100 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

463 25101 SOLUCION 3B DE PAPANICOLAOU SOLUCION POLICROMA EA-50 PARA DIAGNOSTICO CITOLOGICO DEL CANCER Y DEL CIE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 6 LITRO 2,436.00 16,954.56
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

464 25101 SOLUCION BALANCEADA HANKS (HBSS CON ROJO DE FENOL) BOTE 500MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 10 BOTE 1,009.20 11,706.72
ALMACEN DE LOS 

SSS
3 3 3 1 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

465 25101 SOLUCION BUFFER PH 2.0 FRASCO 1000 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 FRASCO 2,064.80 4,790.34
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

466 25101 SOLUCION BUFFER PH 7.0 FRASCO 1000 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 FRASCO 1,276.00 2,960.32
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

467 25101 SOLUCION DE PAPANICOLAOU 2A SOLUCION DE ANARANJADO G (OG 6) PARA DIAGNOSTICO DE CANCER LITROE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 6 LITRO 2,262.00 15,743.52
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

468 25101 SOLUCION DE TIOSULFATO DE SODIO 0.1 N FRASCO 1 LITROE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 FRASCO 2,088.00 4,844.16
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

469 25101 SOLUCION MODIFICADORA DE NITRATO DE MAGNESIO 1% PARA HORNO DE GRAFITO AA FRASCO 100 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 3 FRASCO 5,870.76 20,430.24
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

470 25101 SOLUCION MODIFICADORA DE NITRATO DE PALADIO 1% FRASCO DE 50 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 3 FRASCO 11,020.00 38,349.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

471 25101 SOLUCION MODIFICADORA FOSFATO DE AMONIO 10% PARA HORNO DE GRAFITO AA FRASCO 100 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 3 FRASCO 3,928.92 13,672.64
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

472 25101 SOLUCION PAPANICOLAU 1A (HARRIS) FRASCO 1 LTE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 6 FRASCO 2,552.00 17,761.92
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

473 25101 STERIKON BIOINDICADOR CAJA CON 100 AMP.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 6 CAJA 9,164.00 63,781.44
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

474 25101 SUERO PARA TIPIFICAR LA SANGRE ANTI DIEGO A RTC FRASCO DE 1 ML ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 3 FRASCO 15,492.96 53,915.50
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

475 25101 SUERO PARA TIPIFICAR LA SANGRE ANTI DUFFY B RTC FRASCO DE 2 ML ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 3 FRASCO 11,611.60 40,408.37
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

476 25101 SUERO PARA TIPIFICAR LA SANGRE ANTI DUFFY-a RTC FRASCO DE 2 ML ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 3 FRASCO 6,917.08 24,071.44
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

477 25101 SUERO PARA TIPIFICAR LA SANGRE ANTI KELL RTC FRASCO DE 2 ML ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 3 FRASCO 6,303.44 21,935.97
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

478 25101 SUERO PARA TIPIFICAR LA SANGRE ANTI KIDD A RTC FRASCO DE 2 ML ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 3 FRASCO 7,464.60 25,976.81
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

479 25101 SUERO PARA TIPIFICAR LA SANGRE ANTI KIDD B RTC FRASCO DE 2 ML ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 3 FRASCO 13,950.16 48,546.56
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

480 25101 SUERO PARA TIPIFICAR LA SANGRE ANTI KPA (PENNY A) RTC FCO DE 2 ML ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 FRASCO 3,715.48 8,619.91
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

481 25101 SUERO PARA TIPIFICAR LA SANGRE ANTI KPB (PENNY B) RTC FCO 2 ML ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 3 FRASCO 3,715.48 12,929.87
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

482 25101 SUERO PARA TIPIFICAR LA SANGRE ANTI M RTC FRASCO DE 2 ML ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 FRASCO 4,644.64 10,775.56
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

483 25101 SUERO PARA TIPIFICAR LA SANGRE ANTI N RTC FRASCO DE 2 ML ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 FRASCO 4,644.64 10,775.56
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

484 25101 SUERO PARA TIPIFICAR LA SANGRE ANTI S RTC FRASCO DE 2 ML ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 3 FRASCO 9,157.04 31,866.50
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

485 25101 SUERO PARA TIPIFICAR LA SANGRE ANTI s RTC FRASCO DE 2 ML ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 3 FRASCO 16,008.00 55,707.84
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

486 25101 SUERO PARA TIPIFICAR SANGRE ANTI P1 RTC FRASCO DE 2 ML ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 4 FRASCO 13,038.40 60,498.18
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 1 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

487 25101 SULFANILAMIDA FRASCO CON 100 G. TA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 FRASCO 7,540.00 17,492.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

488 25101 SUSTANCIA BIOLOGICA ANTISUERO HAEMOPHILUS INFLUENZA TIPO E FRASCO 1 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 FRASCO 9,396.00 21,798.72
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

489 25101 SUSTANCIA BIOLOGICA ANTISUERO HAEMOPHILUS INFLUENZA TIPO F FRASCO 1 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 FRASCO 9,396.00 21,798.72
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

490 25101 T3 ALTO RENDIMIENTO PRUEBA E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 700 PRUEBA 183.28 148,823.36
ALMACEN DE LOS 

SSS
175 175 175 175 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

491 25101 T3 MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 800 PRUEBA 100.92 93,653.76
ALMACEN DE LOS 

SSS
200 200 200 200 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

492 25101 T3. ELECSYS T3 MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 200 PRUEBA 109.04 25,297.28
ALMACEN DE LOS 

SSS
50 50 50 50 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

493 25101 T4 ALTO RENDIMIENTO PRUEBA E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 700 PRUEBA 183.28 148,823.36
ALMACEN DE LOS 

SSS
175 175 175 175 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

494 25101 T4 MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 800 PRUEBA 100.92 93,653.76
ALMACEN DE LOS 

SSS
200 200 200 200 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

495 25101 T4. ELECSYS T4 MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 200 PRUEBA 109.04 25,297.28
ALMACEN DE LOS 

SSS
50 50 50 50 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

496 25101 TABLETAS TAMPOB PH 7.2 PARA PREPARAR SOLUCION BUFFER ENVASE CON 100 TABLETASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 ENVASE 3,480.00 8,073.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina



Justificación (14)

Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV Directa
Por Invitación 

cuando menos a 
Licitación

Unidad de 

medida (9)

Costo unitario 

(10)
Total YA IVA

Lugar de 

aplicación 11)

Cantidad de suministro (12) Tipo de adjudicación (13)

Dependencia o Entidad (1): SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

N° (2)
Partida 

presupuestal (3)

Descripción y especificaciones 

del bien o servicio (4)
Programa Modalidad

Contratación 

Plurianual(SI/NO) (5)

Presupuesto 

anual 

asignado (6)

Origen del 

Recurso (7)
Cantidad (8)

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

OFICIALIA MAYOR

SUBSECRETARIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES

 PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 2023

497 25101 TESTOSTERONA ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 100 PRUEBA 183.28 21,260.48
ALMACEN DE LOS 

SSS
25 25 25 25 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

498 25101 TESTOSTERONA ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 100 PRUEBA 186.76 21,664.16
ALMACEN DE LOS 

SSS
25 25 25 25 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

499 25101 TESTOSTERONA MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBA E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 200 PRUEBA 100.92 23,413.44
ALMACEN DE LOS 

SSS
50 50 50 50 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

500 25101 TIEMPO DE PROTOMBINA (TP) 6 X 5 ML BAJO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 258 PRUEBA 33.64 10,067.78
ALMACEN DE LOS 

SSS
65 65 65 63 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

501 25101 TIEMPO DE PROTOMBINA (TP) BAJO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 3,096 PRUEBA 33.64 120,813.35
ALMACEN DE LOS 

SSS
774 774 774 774 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

502 25101 TIEMPO DE PROTOMBINA (TP) BAJO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 500 PRUEBA 32.02 18,571.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
125 125 125 125 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

503 25101 TIEMPO DE PROTOMBINA (TP) MEDIANO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 11,100 PRUEBA 32.02 412,289.52
ALMACEN DE LOS 

SSS
2,775 2,775 2,775 2,775 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

504 25101 TIEMPO DE PROTOMBINA (TP) NEOPLASTINE CI PLUS 5+ 6 X 2 ML MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2,064 PRUEBA 33.64 80,542.23
ALMACEN DE LOS 

SSS
516 516 516 516 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

505 25101 TIEMPO DE PROTOMBINA (TP) STA NEOPLASTINE CI PLUS 5+ 6 X 2 ML KIT CON 108 PRUEBAS MEDIANO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2,580 KIT 33.64 100,677.79
ALMACEN DE LOS 

SSS
645 645 645 645 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

506 25101 TIEMPO DE PROTOMBINA (TP) STA NEOPLASTINE CI PLUS 5+. 6 X 5 ML ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 3,096 PRUEBA 33.64 120,813.35
ALMACEN DE LOS 

SSS
774 774 774 774 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

507 25101 TIEMPO DE PROTOMBINA (TP) STA NEOPLASTINE CI PLUS 5+. 6 X 5 ML PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2,322 PRUEBA 33.64 90,610.01
ALMACEN DE LOS 

SSS
581 581 581 579 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

508 25101 TIEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL (APTT) 13 X 14 ML BAJO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 396 PRUEBA 33.64 15,452.87
ALMACEN DE LOS 

SSS
99 99 99 99 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

509 25101 TIEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL (APTT) 13 X 14 ML PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2,379 PRUEBA 33.64 92,834.29
ALMACEN DE LOS 

SSS
595 595 595 594 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

510 25101 TIEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL (APTT) ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 5,600 PRUEBA 32.02 208,001.92
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,400 1,400 1,400 1,400 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

511 25101 TIEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL (APTT) BAJO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 4,752 PRUEBA 33.64 185,434.44
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,188 1,188 1,188 1,188 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

512 25101 TIEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL (APTT) BAJO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 5,000 PRUEBA 32.02 185,716.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,250 1,250 1,250 1,250 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

513 25101 TIEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL (APTT) MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 11,100 PRUEBA 32.02 412,289.52
ALMACEN DE LOS 

SSS
2,775 2,775 2,775 2,775 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

514 25101 TIEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL (APTT) STA CEPHASCREEN 13 X 14 ML ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 3,172 PRUEBA 33.64 123,779.05
ALMACEN DE LOS 

SSS
793 793 793 793 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

515 25101 TIEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL (APTT)STA CEPHASCREEN 12X 14ML MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 5,149 PRUEBA 33.64 200,926.34
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,287 1,287 1,287 1,288 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

516 25101 TIOSULFATO DE SODIO 0.1 N E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 ENVASE 1,502.20 3,485.10
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

517 25101 TOXOPLASMA IGG MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 100 PRUEBA 100.92 11,706.72
ALMACEN DE LOS 

SSS
25 25 25 25 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

518 25101 TOXOPLASMA IGM MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 100 PRUEBA 100.92 11,706.72
ALMACEN DE LOS 

SSS
25 25 25 25 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

519 25101 TRANSAMINASA GLUTAMO - PIRUVICA 4X40 + 1X40ML BAJO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 500 PRUEBA 20.30 11,774.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
125 125 125 125 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

520 25101 TRANSAMINASA GLUTAMO - PIRUVICA ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 7,200 PRUEBA 20.30 169,545.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,800 1,800 1,800 1,800 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

521 25101 TRANSAMINASA GLUTAMO - PIRUVICA ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2,300 PRUEBA 20.76 55,387.68
ALMACEN DE LOS 

SSS
575 575 575 575 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

522 25101 TRANSAMINASA GLUTAMO - PIRUVICA PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 3,600 PRUEBA 20.30 84,772.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
900 900 900 900 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

523 25101 TRANSAMINASA GLUTAMO OXALACETICA BAJO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 5,300 PRUEBA 20.76 127,632.48
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,325 1,325 1,325 1,325 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

524 25101 TRANSAMINASA GLUTAMO PIRUVICA BAJO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 5,300 PRUEBA 20.76 127,632.48
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,325 1,325 1,325 1,325 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

525 25101 TRANSAMINASA GLUTAMO-PIRUVICA 4X50 + 4X12.5ML MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 8,607 PRUEBA 20.30 202,677.64
ALMACEN DE LOS 

SSS
2,152 2,152 2,152 2,151 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

526 25101 TRANSAMINASA GLUTAMO-PIRUVICA 4X50 + 4X12.5ML MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 14,500 PRUEBA 20.76 349,183.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
3,625 3,625 3,625 3,625 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

527 25101 TRANSAMINSA GLUTAMO - OXALACETICA ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 7,200 PRUEBA 20.30 169,545.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,800 1,800 1,800 1,800 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

528 25101 TRANSAMINSA GLUTAMO - OXALACETICA ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2,300 PRUEBA 20.76 55,387.68
ALMACEN DE LOS 

SSS
575 575 575 575 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

529 25101 TRANSAMINSA GLUTAMO - OXALACETICA PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 3,600 PRUEBA 20.30 84,772.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
900 900 900 900 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

530 25101 TRANSAMINSA GLUTAMO-OXALACETICA 4X40 + 1X40ML BAJO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 500 PRUEBA 20.30 11,774.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
125 125 125 125 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

531 25101 TRANSAMINSA GLUTAMO-OXALACETICA 4X50+4X12.5ML MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 8,607 PRUEBA 20.30 202,677.64
ALMACEN DE LOS 

SSS
2,152 2,152 2,152 2,151 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

532 25101 TRANSAMINSA GLUTAMO-OXALACETICA 4X50+4X12.5ML MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 14,500 PRUEBA 20.76 349,183.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
3,625 3,625 3,625 3,625 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina



Justificación (14)

Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV Directa
Por Invitación 

cuando menos a 
Licitación

Unidad de 

medida (9)

Costo unitario 

(10)
Total YA IVA

Lugar de 

aplicación 11)

Cantidad de suministro (12) Tipo de adjudicación (13)

Dependencia o Entidad (1): SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

N° (2)
Partida 

presupuestal (3)

Descripción y especificaciones 

del bien o servicio (4)
Programa Modalidad

Contratación 

Plurianual(SI/NO) (5)

Presupuesto 

anual 

asignado (6)

Origen del 

Recurso (7)
Cantidad (8)

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

OFICIALIA MAYOR

SUBSECRETARIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES

 PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 2023

533 25101 TRIGLICERIDOS 100ML BAJO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 4,662 PRUEBA 20.30 109,780.78
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,166 1,166 1,166 1,164 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

534 25101 TRIGLICERIDOS 100ML BAJO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 10,900 PRUEBA 20.76 262,489.44
ALMACEN DE LOS 

SSS
2,725 2,725 2,725 2,725 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

535 25101 TRIGLICERIDOS 8X50ML MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 12,453 PRUEBA 20.30 293,243.24
ALMACEN DE LOS 

SSS
3,113 3,113 3,113 3,114 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

536 25101 TRIGLICERIDOS ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 6,000 PRUEBA 20.30 141,288.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,500 1,500 1,500 1,500 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

537 25101 TRIGLICERIDOS ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 3,000 PRUEBA 20.76 72,244.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
750 750 750 750 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

538 25101 TRIGLICERIDOS MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 34,600 PRUEBA 20.76 833,223.36
ALMACEN DE LOS 

SSS
8,650 8,650 8,650 8,650 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

539 25101 TRIGLICERIDOS PRUEBA E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 1,500 PRUEBA 20.30 35,322.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
375 375 375 375 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

540 25101 TROPONINA T ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 300 PRUEBA 183.28 63,781.44
ALMACEN DE LOS 

SSS
75 75 75 75 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

541 25101 TROPONINA T ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 900 PRUEBA 186.76 194,977.44
ALMACEN DE LOS 

SSS
225 225 225 225 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

542 25101 TSH ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 300 PRUEBA 183.28 63,781.44
ALMACEN DE LOS 

SSS
75 75 75 75 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

543 25101 TSH ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 400 PRUEBA 183.28 85,041.92
ALMACEN DE LOS 

SSS
100 100 100 100 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

544 25101 TSH MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 800 PRUEBA 156.60 145,324.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
200 200 200 200 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

545 25101 TSH. ELECSYS TSH MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 200 PRUEBA 164.72 38,215.04
ALMACEN DE LOS 

SSS
50 50 50 50 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

546 25101 UREA 4X100 + 4X25ML BAJO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 6,000 PRUEBA 20.30 141,288.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,500 1,500 1,500 1,500 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

547 25101 UREA 8X40 + 4X20ML MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 12,280 PRUEBA 20.30 289,169.44
ALMACEN DE LOS 

SSS
3,070 3,070 3,070 3,070 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

548 25101 UREA ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 16,500 PRUEBA 20.30 388,542.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
4,125 4,125 4,125 4,125 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

549 25101 UREA ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 6,000 PRUEBA 20.76 144,489.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,500 1,500 1,500 1,500 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

550 25101 UREA BAJO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 10,900 PRUEBA 20.76 262,489.44
ALMACEN DE LOS 

SSS
2,725 2,725 2,725 2,725 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

551 25101 UREA MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 36,000 PRUEBA 20.76 866,937.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
9,000 9,000 9,000 9,000 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

552 25101 VITAMINA B12 ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 200 PRUEBA 183.28 42,520.96
ALMACEN DE LOS 

SSS
50 50 50 50 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

553 25101 VP1+ VP2 SISTEMA DE IDENTIFICACION DE NEISSERIA Y HAEMOPHILUS KIT C/2 AMPOLLETAS DE 5 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 3 KIT 1,624.00 5,651.52
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

554 25101 XPERT MTB/RIF CAJA CON 10 DISTRIB. QUIM. GAP.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 59 CAJA 25,752.00 1,762,466.88
ALMACEN DE LOS 

SSS
15 15 15 14 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

555 25101 YEMA DE HUEVO ENRIQUECIDA CON TELURITO DE POTASIO CAJA CON 6 FRASCOS DE 100 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 CAJA 13,224.00 30,679.68
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

556 25101 ZYM A REACTIVOS PARA DILUCION Y REVELACION EN LAS PRUEBAS BIOQUIMICAS DE LAS GALERIAS ATB KITE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 3 KIT 1,044.00 3,633.12
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

557 25101 ZYM B SISTEMA DE IDENTIFICACION DE NEISSERIA Y HAEMOPHILUS REACTIVOS PARA DILUCION Y REVELACION KITE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 5 KIT 1,044.00 6,055.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 2 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

558 25101 KIT DE PLAQUETOAFERESIS CERRADOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 478 PIEZA 6,520.36 3,615,409.21
ALMACEN DE LOS 

SSS
120 120 120 118 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

559 25101 AC FOLICO PRUEBA E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 490 PRUEBA 186.76 106,154.38
ALMACEN DE LOS 

SSS
123 123 123 121 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

560 25101 AC. VALPROICO ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 480 PRUEBA 186.76 103,987.97
ALMACEN DE LOS 

SSS
120 120 120 120 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

561 25101 ACIDO DOMOICO REVEL 2.0 NEOGEN KIT CON 24 PRUEBASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 48 KIT 9,860.00 549,004.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
12 12 12 12 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

562 25101 ACIDO OKADAICO KIT CON 96 PRUEBASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 48 KIT 20,867.24 1,161,887.92
ALMACEN DE LOS 

SSS
12 12 12 12 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

563 25101 ACIDO URICO ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 19,800 PRUEBA 20.76 476,815.68
ALMACEN DE LOS 

SSS
4,950 4,950 4,950 4,950 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

564 25101 AFP ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 980 PRUEBA 186.76 212,308.77
ALMACEN DE LOS 

SSS
245 245 245 245 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

565 25101 ALBUMINA ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 19,800 PRUEBA 20.76 476,815.68
ALMACEN DE LOS 

SSS
4,950 4,950 4,950 4,950 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

566 25101 ALBUMINA EN ORINA (MAU) ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 5,200 PRUEBA 183.28 1,105,544.96
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,300 1,300 1,300 1,300 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

567 25101 AMILASA PANCREATICA ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 2,900 PRUEBA 20.76 69,836.64
ALMACEN DE LOS 

SSS
725 725 725 725 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

568 25101 AMONIO ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 500 PRUEBA 20.76 12,040.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
125 125 125 125 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina



Justificación (14)

Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV Directa
Por Invitación 

cuando menos a 
Licitación

Unidad de 

medida (9)

Costo unitario 

(10)
Total YA IVA

Lugar de 

aplicación 11)

Cantidad de suministro (12) Tipo de adjudicación (13)

Dependencia o Entidad (1): SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

N° (2)
Partida 

presupuestal (3)

Descripción y especificaciones 

del bien o servicio (4)
Programa Modalidad

Contratación 

Plurianual(SI/NO) (5)

Presupuesto 

anual 

asignado (6)

Origen del 

Recurso (7)
Cantidad (8)

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

OFICIALIA MAYOR

SUBSECRETARIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES

 PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 2023

569 25101 ANALIZADOR DE GASES ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 13,500 PRUEBA 147.32 2,307,031.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
3,375 3,375 3,375 3,375 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

570 25101 ANALIZADOR HEMATOLOGICO ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 30,400 PRUEBA 33.64 1,186,280.96
ALMACEN DE LOS 

SSS
7,600 7,600 7,600 7,600 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

571 25101 ANALIZADOR HEMATOLOGICO BIOMETRIA HEMATICA ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 8,000 PRUEBA 33.87 314,313.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
2,000 2,000 2,000 2,000 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

572 25101 ANALIZADOR HEMATOLOGICO MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 11,000 PRUEBA 33.64 429,246.40
ALMACEN DE LOS 

SSS
2,750 2,750 2,750 2,750 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

573 25101 ANTI- CCP ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 200 PRUEBA 186.76 43,328.32
ALMACEN DE LOS 

SSS
50 50 50 50 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

574 25101 ANTI HSB ANTI-HBs - ANTICUERPOS DE SUPERFICIE HBV TOTALES ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 600 PRUEBA 167.04 116,259.84
ALMACEN DE LOS 

SSS
150 150 150 150 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

575 25101 ANTICUERPO HIV 1-2 Y ANTIGENO P24 ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1,300 PRUEBA 167.04 251,896.32
ALMACEN DE LOS 

SSS
325 325 325 325 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

576 25101 ANTIESTREPTOLISINA ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 500 PRUEBA 186.76 108,320.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
125 125 125 125 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

577 25101 ANTIGENO DE SUPERFICIE HEPATITIS B ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1,300 PRUEBA 167.04 251,896.32
ALMACEN DE LOS 

SSS
325 325 325 325 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

578 25101 ANTIGENO NO TREPONEMICO PARA INVESTIGAR REAGINAS DE LA SIFILIS EN SUERO SIN INACTIVAR FCO.10 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 13 FRASCO 601.81 9,075.29
ALMACEN DE LOS 

SSS
3 3 3 4 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

579 25101 ANTISUERO ANTI A FRASCO DE 10 ML ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 65 FRASCO 278.40 20,991.36
ALMACEN DE LOS 

SSS
16 16 16 17 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

580 25101 ANTISUERO ANTI AB FRASCO DE 10 ML ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 55 FRASCO 278.40 17,761.92
ALMACEN DE LOS 

SSS
14 14 14 13 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

581 25101 ANTISUERO ANTI D FRASCO DE 10 ML ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 50 FRASCO 533.60 30,948.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
13 13 13 11 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

582 25101 APOLIPOPROTEINA A ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1,600 PRUEBA 20.76 38,530.56
ALMACEN DE LOS 

SSS
400 400 400 400 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

583 25101 APOLIPOPROTEINA B ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1,600 PRUEBA 20.76 38,530.56
ALMACEN DE LOS 

SSS
400 400 400 400 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

584 25101 BILIRRUBINA DIRECTA ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 2,380 PRUEBA 20.76 57,314.21
ALMACEN DE LOS 

SSS
595 595 595 595 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

585 25101 BILIRRUBINA TOTAL ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 12,100 PRUEBA 20.76 291,387.36
ALMACEN DE LOS 

SSS
3,025 3,025 3,025 3,025 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

586 25101 CA 125 ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 400 PRUEBA 186.76 86,656.64
ALMACEN DE LOS 

SSS
100 100 100 100 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

587 25101 CA 15-3 ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 400 PRUEBA 186.76 86,656.64
ALMACEN DE LOS 

SSS
100 100 100 100 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

588 25101 CA 19-9 ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 300 PRUEBA 186.76 64,992.48
ALMACEN DE LOS 

SSS
75 75 75 75 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

589 25101 CALCIO CA ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 11,900 PRUEBA 20.76 286,571.04
ALMACEN DE LOS 

SSS
2,975 2,975 2,975 2,975 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

590 25101 CAPACIDAD LATENTE DE FIJACION DE HIERRO ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 600 PRUEBA 20.76 14,448.96
ALMACEN DE LOS 

SSS
150 150 150 150 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

591 25101 CARBAMAZEPINA ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 200 PRUEBA 186.76 43,328.32
ALMACEN DE LOS 

SSS
50 50 50 50 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

592 25101 CEA ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 500 PRUEBA 186.76 108,320.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
125 125 125 125 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

593 25101 CITOMEGALOVIRUS IGM ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 100 PRUEBA 186.76 21,664.16
ALMACEN DE LOS 

SSS
25 25 25 25 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

594 25101 CITOMELAGOVIRUS IGG ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 100 PRUEBA 186.76 21,664.16
ALMACEN DE LOS 

SSS
25 25 25 25 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

595 25101 CITOMELAGOVIRUS IGG CMV IgG - CITOMEGALOVIRUS IgG ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 800 PRUEBA 167.04 155,013.12
ALMACEN DE LOS 

SSS
200 200 200 200 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

596 25101 CK-FRACCION MB ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 2,300 PRUEBA 20.76 55,387.68
ALMACEN DE LOS 

SSS
575 575 575 575 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

597 25101 CK-NAC CKL ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 2,400 PRUEBA 20.76 57,795.84
ALMACEN DE LOS 

SSS
600 600 600 600 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

598 25101 CLORO (CL) ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 18,500 PRUEBA 20.76 445,509.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
4,625 4,625 4,625 4,625 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

599 25101 COLESTEROL ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 9,900 PRUEBA 20.76 238,407.84
ALMACEN DE LOS 

SSS
2,475 2,475 2,475 2,475 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

600 25101 COMPLEMENTO C3 C3C ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 300 PRUEBA 20.76 7,224.48
ALMACEN DE LOS 

SSS
75 75 75 75 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

601 25101 COMPLEMENTO C4 ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 300 PRUEBA 20.76 7,224.48
ALMACEN DE LOS 

SSS
75 75 75 75 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

602 25101 CONTROL RH FRASCO DE 10 ML ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 50 FRASCO 533.60 30,948.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
13 13 13 11 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

603 25101 CORTISOL ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 300 PRUEBA 186.76 64,992.48
ALMACEN DE LOS 

SSS
75 75 75 75 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

604 25101 CREATININA ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 29,000 PRUEBA 20.76 698,366.40
ALMACEN DE LOS 

SSS
7,250 7,250 7,250 7,250 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina



Justificación (14)

Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV Directa
Por Invitación 

cuando menos a 
Licitación

Unidad de 

medida (9)

Costo unitario 

(10)
Total YA IVA

Lugar de 

aplicación 11)

Cantidad de suministro (12) Tipo de adjudicación (13)

Dependencia o Entidad (1): SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

N° (2)
Partida 

presupuestal (3)

Descripción y especificaciones 

del bien o servicio (4)
Programa Modalidad

Contratación 

Plurianual(SI/NO) (5)

Presupuesto 

anual 

asignado (6)

Origen del 

Recurso (7)
Cantidad (8)

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

OFICIALIA MAYOR

SUBSECRETARIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES

 PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 2023

605 25101 DENGUE EARLY NSI1 96 PRUEBASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 8 PRUEBA 36,697.76 340,555.21
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 2 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

606 25101 DENGUE IGM CAPTURE ELISA EQUIPO CON 96 PRUEBASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 9 EQUIPO 36,697.76 383,124.61
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 3 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

607 25101 DIGOXINA ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 100 PRUEBA 186.76 21,664.16
ALMACEN DE LOS 

SSS
25 25 25 25 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

608 25101 DIMERO D ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1,100 PRUEBA 32.02 40,857.52
ALMACEN DE LOS 

SSS
275 275 275 275 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

609 25101 DIMERO D MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1,100 PRUEBA 32.02 40,857.52
ALMACEN DE LOS 

SSS
275 275 275 275 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

610 25101 EQUIPO PARA DETERMINACION DE FENOTIPO DE RH TECNICA DE TARJATA EN GEL ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 600 PRUEBA 232.00 161,472.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
150 150 150 150 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

611 25101 ESTANDAR DE CALIBRACION DE CROMO PARA ESPECTROSCOPIA ATOMICA 1000 µG/ML 2% HNO3 FCO.125MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 6 FRASCO 2,943.38 20,485.92
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

612 25101 ESTRADIOL ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1,400 PRUEBA 186.76 303,298.24
ALMACEN DE LOS 

SSS
350 350 350 350 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

613 25101 FACTOR REUMATOIDE ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 500 PRUEBA 186.76 108,320.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
125 125 125 125 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

614 25101 FENITOINA ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 200 PRUEBA 186.76 43,328.32
ALMACEN DE LOS 

SSS
50 50 50 50 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

615 25101 FENOBARBITAL ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 200 PRUEBA 186.76 43,328.32
ALMACEN DE LOS 

SSS
50 50 50 50 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

616 25101 FERRITINA SERICA ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1,600 PRUEBA 186.76 346,626.56
ALMACEN DE LOS 

SSS
400 400 400 400 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

617 25101 FIBRINOGENO ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1,800 PRUEBA 32.02 66,857.76
ALMACEN DE LOS 

SSS
450 450 450 450 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

618 25101 FOSFATASA ALCALINA ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 10,700 PRUEBA 20.76 257,673.12
ALMACEN DE LOS 

SSS
2,675 2,675 2,675 2,675 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

619 25101 FOSFORO INORGANICO ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 11,900 PRUEBA 20.76 286,571.04
ALMACEN DE LOS 

SSS
2,975 2,975 2,975 2,975 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

620 25101 FSH ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1,400 PRUEBA 186.76 303,298.24
ALMACEN DE LOS 

SSS
350 350 350 350 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

621 25101 FT3 ALTO RENDIMIENTO PRUEBA E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1,000 PRUEBA 186.76 216,641.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
250 250 250 250 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

622 25101 FT4 ALTO RENDIMIENTO PRUEBA E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1,000 PRUEBA 186.76 216,641.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
250 250 250 250 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

623 25101 GAMA-GT ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 5,600 PRUEBA 20.76 134,856.96
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,400 1,400 1,400 1,400 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

624 25101 GENSCREEN ULTRA HIV AG-AB: PRUEBA PARA LA DETECCION DE LAINFECCION POR VIH DETECCION DE ANTICUERPOS VIH-1 Y VIH-2 Y AG VIH PR ELISAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 7 EQUIPO 9,892.48 80,326.94
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 1 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

625 25101 GLUCOSA ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 29,000 PRUEBA 20.76 698,366.40
ALMACEN DE LOS 

SSS
7,250 7,250 7,250 7,250 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

626 25101 HCG ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1,000 PRUEBA 186.76 216,641.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
250 250 250 250 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

627 25101 HDL COLESTEROL ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 4,100 PRUEBA 20.76 98,734.56
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,025 1,025 1,025 1,025 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

628 25101 HEMOGLOBINA GLICOSILADA ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 4,300 PRUEBA 20.76 103,550.88
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,075 1,075 1,075 1,075 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

629 25101 HEPATITIS A IgM ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 700 PRUEBA 167.04 135,636.48
ALMACEN DE LOS 

SSS
175 175 175 175 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

630 25101 HIERRO SERICO ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 900 PRUEBA 20.76 21,673.44
ALMACEN DE LOS 

SSS
225 225 225 225 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

631 25101 IGA TOTAL ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 300 PRUEBA 186.76 64,992.48
ALMACEN DE LOS 

SSS
75 75 75 75 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

632 25101 IgE ALTO RENDIMIENTO PRUEBA E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 400 PRUEBA 186.76 86,656.64
ALMACEN DE LOS 

SSS
100 100 100 100 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

633 25101 IGG TOTAL ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 300 PRUEBA 186.76 64,992.48
ALMACEN DE LOS 

SSS
75 75 75 75 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

634 25101 IGM TOTAL ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 300 PRUEBA 186.76 64,992.48
ALMACEN DE LOS 

SSS
75 75 75 75 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

635 25101 INSULINA SERICA ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 200 PRUEBA 186.76 43,328.32
ALMACEN DE LOS 

SSS
50 50 50 50 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

636 25101 KIT PARA DETECCION GENERAL DE SARS-CoV-2 Y DETECCION PRELIMINAR DE OMICRON KIT 240 PRUEBASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 11 KIT 47,560.00 606,865.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
3 3 3 2 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

637 25101 KIT PARA SAXITOXINA CAJA CON 10 PRUEBASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 11 CAJA 9,871.60 125,961.62
ALMACEN DE LOS 

SSS
3 3 3 2 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

638 25101 LDH ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 10,500 PRUEBA 20.76 252,856.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
2,625 2,625 2,625 2,625 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

639 25101 LDL COLESTEROL MEDIDO ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 4,100 PRUEBA 20.76 98,734.56
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,025 1,025 1,025 1,025 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

640 25101 LECTINA ANTI -A1 FRASCO DE 5 ML ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 45 FRASCO 1,421.00 74,176.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
11 11 11 12 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina



Justificación (14)

Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV Directa
Por Invitación 

cuando menos a 
Licitación

Unidad de 

medida (9)

Costo unitario 

(10)
Total YA IVA

Lugar de 

aplicación 11)

Cantidad de suministro (12) Tipo de adjudicación (13)

Dependencia o Entidad (1): SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

N° (2)
Partida 

presupuestal (3)

Descripción y especificaciones 

del bien o servicio (4)
Programa Modalidad

Contratación 

Plurianual(SI/NO) (5)

Presupuesto 

anual 

asignado (6)

Origen del 

Recurso (7)
Cantidad (8)

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

OFICIALIA MAYOR

SUBSECRETARIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES

 PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 2023

641 25101 LECTINA ANTI-H FRASCO 5 ML ALTO RENDIMIENTO E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 45 FRASCO 1,566.00 81,745.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
11 11 11 12 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

642 25101 LH ALTO RENDIMIENTO PRUEBA E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1,400 PRUEBA 186.76 303,298.24
ALMACEN DE LOS 

SSS
350 350 350 350 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

643 25101 LIPASA ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 2,200 PRUEBA 20.76 52,979.52
ALMACEN DE LOS 

SSS
550 550 550 550 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

644 25101 MAGNESIO ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 11,700 PRUEBA 20.76 281,754.72
ALMACEN DE LOS 

SSS
2,925 2,925 2,925 2,925 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

645 25101 NEW LAV BLOT HIV-1 PRUEBA E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 13 PRUEBA 26,564.00 400,585.12
ALMACEN DE LOS 

SSS
3 3 3 4 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

646 25101 PCR ULTRASENSIBLE ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 4,100 PRUEBA 20.76 98,734.56
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,025 1,025 1,025 1,025 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

647 25101 POTASIO (K) ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 4,600 PRUEBA 20.76 110,775.36
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,150 1,150 1,150 1,150 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

648 25101 PROCALCITONINA ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1,900 PRUEBA 186.76 411,619.04
ALMACEN DE LOS 

SSS
475 475 475 475 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

649 25101 PROGESTERONA ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1,400 PRUEBA 186.76 303,298.24
ALMACEN DE LOS 

SSS
350 350 350 350 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

650 25101 PROLACTINA ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1,400 PRUEBA 186.76 303,298.24
ALMACEN DE LOS 

SSS
350 350 350 350 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

651 25101 PROTEINA EN LCR ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1,000 PRUEBA 20.76 24,081.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
250 250 250 250 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

652 25101 PROTEINAS TOTALES ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 2,300 PRUEBA 20.76 55,387.68
ALMACEN DE LOS 

SSS
575 575 575 575 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

653 25101 PRUEBA GRAM NEGATIVOS TARJETA PARA LA IDENTIFICACION MICROBIANA PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 4,400 PRUEBA 243.60 1,243,334.40
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,100 1,100 1,100 1,100 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

654 25101 PRUEBA GRAM POSITIVOS TARJETA PARA LA IDENTIFICACION MICROBIANA PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 2,400 PRUEBA 243.60 678,182.40
ALMACEN DE LOS 

SSS
600 600 600 600 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

655 25101 PRUEBA INMUNOENZIMATICA PARA DETECCION HIV KIT CON 96 PRUEBASMARCA DIASORINE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 7 KIT 13,996.91 113,654.91
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 1 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

656 25101 PRUEBA PARA LEVADURAS DE SISTEMA DE IDENTIFICACION MICROBIANA DE SENSIBILIDAD E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 600 PRUEBA 243.60 169,545.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
150 150 150 150 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

657 25101 PRUEBA RAPIDA ANTIGENO CERTUM COVID-19 FABRICADO POR HANGZHOU BIOTECH CO. LTDE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 3,000 PIEZA 272.60 948,648.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
750 750 750 750 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

658 25101 PRUEBAS CRUZADAS Y RASTREO CON TECNICAS EN TARJETAS DE GEL ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 2,400 PRUEBA 197.20 549,004.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
600 600 600 600 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

659 25101 PRUEBAS PARA IDENTIFICACION DE ANTICUERPOS PANEL DE 11 CELULAS DE GRUPO O ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 198 PRUEBA 577.68 132,681.54
ALMACEN DE LOS 

SSS
50 50 50 48 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

660 25101 PSA LIBRE ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 800 PRUEBA 186.76 173,313.28
ALMACEN DE LOS 

SSS
200 200 200 200 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

661 25101 PSA TOTAL ALTO RENDIMIENTO E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1,200 PRUEBA 186.76 259,969.92
ALMACEN DE LOS 

SSS
300 300 300 300 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

662 25101 REACTIVO PARA LA DETERMINACION DE CITOMEGALOVIRUS IGM (CMV-M) ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 800 PRUEBA 167.04 155,013.12
ALMACEN DE LOS 

SSS
200 200 200 200 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

663 25101 REACTIVOS DE ENSAYO WESTERNBLOT IGG PARA TREPONEMA PALLIDUM EQUIPO CON 24 PRUEBASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 13 EQUIPO 8,515.68 128,416.45
ALMACEN DE LOS 

SSS
3 3 3 4 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

664 25101 REACTIVOS DE ENSAYO WESTERNBLOT IGM TREPONEMA PALLIDUM EQUIPO CON 24 PRUEBASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 13 EQUIPO 8,515.68 128,416.45
ALMACEN DE LOS 

SSS
3 3 3 4 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

665 25101 RETICULOCITOS ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 4,400 PRUEBA 33.64 171,698.56
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,100 1,100 1,100 1,100 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

666 25101 RUBEOLA IGG ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 100 PRUEBA 186.76 21,664.16
ALMACEN DE LOS 

SSS
25 25 25 25 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

667 25101 RUBEOLA IGG INMUNOQUIMICO ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 200 PRUEBA 167.04 38,753.28
ALMACEN DE LOS 

SSS
50 50 50 50 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

668 25101 RUBEOLA IGM ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 100 PRUEBA 186.76 21,664.16
ALMACEN DE LOS 

SSS
25 25 25 25 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

669 25101 RUBEOLA IGM INMUNOQUIMICO ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 200 PRUEBA 167.04 38,753.28
ALMACEN DE LOS 

SSS
50 50 50 50 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

670 25101 SIFILIS ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 900 PRUEBA 167.04 174,389.76
ALMACEN DE LOS 

SSS
225 225 225 225 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

671 25101 SODIO (NA) ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 18,500 PRUEBA 20.76 445,509.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
4,625 4,625 4,625 4,625 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

672 25101 SOLUCION MODIFICADORA DE NITRATO DE MAGNESIO 1% PARA HORNO DE GRAFITO AA FRASCO 100 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 6 FRASCO 7,874.20 54,804.43
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

673 25101 SOLUCION MODIFICADORA DE NITRATO DE PALADIO 1% FRASCO DE 50 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 6 FRASCO 14,695.69 102,282.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

674 25101 SOLUCION MODIFICADORA FOSFATO DE AMONIO 10% PARA HORNO DE GRAFITO AA FRASCO 100 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 2 FRASCO 5,095.07 11,820.56
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

675 25101 T3 ALTO RENDIMIENTO PRUEBA E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 2,500 PRUEBA 186.76 541,604.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
625 625 625 625 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

676 25101 T4 ALTO RENDIMIENTO PRUEBA E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 2,500 PRUEBA 186.76 541,604.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
625 625 625 625 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina



Justificación (14)

Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV Directa
Por Invitación 

cuando menos a 
Licitación

Unidad de 

medida (9)

Costo unitario 

(10)
Total YA IVA

Lugar de 

aplicación 11)

Cantidad de suministro (12) Tipo de adjudicación (13)

Dependencia o Entidad (1): SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

N° (2)
Partida 

presupuestal (3)

Descripción y especificaciones 

del bien o servicio (4)
Programa Modalidad

Contratación 

Plurianual(SI/NO) (5)

Presupuesto 

anual 

asignado (6)

Origen del 

Recurso (7)
Cantidad (8)

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

OFICIALIA MAYOR

SUBSECRETARIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES

 PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 2023

677 25101 TEST DE ANTIGENO SARS-Cov-2- E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 22,000 PRUEBA 243.60 6,216,672.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
5,500 5,500 5,500 5,500 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

678 25101 TESTOSTERONA ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 400 PRUEBA 186.76 86,656.64
ALMACEN DE LOS 

SSS
100 100 100 100 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

679 25101 TIEMPO DE PROTOMBINA (TP) ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 19,900 PRUEBA 32.02 739,149.68
ALMACEN DE LOS 

SSS
4,975 4,975 4,975 4,975 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

680 25101 TIEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL (APTT) ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 14,300 PRUEBA 32.02 531,147.76
ALMACEN DE LOS 

SSS
3,575 3,575 3,575 3,575 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

681 25101 TOXOPLASMA IGG ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 200 PRUEBA 167.04 38,753.28
ALMACEN DE LOS 

SSS
50 50 50 50 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

682 25101 TOXOPLASMA IGG ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 100 PRUEBA 186.76 21,664.16
ALMACEN DE LOS 

SSS
25 25 25 25 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

683 25101 TOXOPLASMA IGM ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 200 PRUEBA 167.04 38,753.28
ALMACEN DE LOS 

SSS
50 50 50 50 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

684 25101 TOXOPLASMA IGM ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 100 PRUEBA 186.76 21,664.16
ALMACEN DE LOS 

SSS
25 25 25 25 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

685 25101 TRANSAMINASA GLUTAMO - PIRUVICA ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 12,300 PRUEBA 20.76 296,203.68
ALMACEN DE LOS 

SSS
3,075 3,075 3,075 3,075 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

686 25101 TRANSAMINSA GLUTAMO - OXALACETICA ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 12,300 PRUEBA 20.76 296,203.68
ALMACEN DE LOS 

SSS
3,075 3,075 3,075 3,075 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

687 25101 TRIGLICERIDOS ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 8,500 PRUEBA 20.76 204,693.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
2,125 2,125 2,125 2,125 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

688 25101 TROPONINA T ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 200 PRUEBA 183.28 42,520.96
ALMACEN DE LOS 

SSS
50 50 50 50 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

689 25101 TSH ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 2,500 PRUEBA 186.76 541,604.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
625 625 625 625 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

690 25101 UREA ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 29,000 PRUEBA 20.76 698,366.40
ALMACEN DE LOS 

SSS
7,250 7,250 7,250 7,250 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

691 25101 VITAMINA B12 ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 200 PRUEBA 186.76 43,328.32
ALMACEN DE LOS 

SSS
50 50 50 50 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

692 25101 ANTIGENO NO TREPONEMICO PARA INVESTIGAR REAGINAS DE LA SIFILIS EN SUERO SIN INACTIVAR FCO.10 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 18 FRASCO 638.84 13,338.98
ALMACEN DE LOS 

SSS
5 5 5 3 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

693 25101 REACTIVOS DE ENSAYO WESTERNBLOT IGG PARA TREPONEMA PALLIDUM EQUIPO CON 24 PRUEBASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 9 EQUIPO 15,451.13 161,309.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 3 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

694 25101 REACTIVOS DE ENSAYO WESTERNBLOT IGM TREPONEMA PALLIDUM EQUIPO CON 24 PRUEBASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 9 EQUIPO 15,451.13 161,309.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 3 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

695 25101 AMILASA PANCREATICA ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 450 PRUEBA 17.90 9,343.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
113 113 113 111 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

696 25101 DIMERO D ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 162 PRUEBA 27.60 5,186.59
ALMACEN DE LOS 

SSS
41 41 41 39 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

697 25101 ANALIZADOR HEMATOLOGICO BIOMETRIA HEMATICA ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 500 PRUEBA 29.20 16,936.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
125 125 125 125 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

698 25101 HEMOGLOBINA GLICOSILADA HBA1C TQ GEN.2 KIT CON 150 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 200 PRUEBA 17.90 4,152.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
50 50 50 50 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

699 25101 PCR ULTRASENSIBLE CRP LX HS KIT CON 300 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 600 PRUEBA 17.90 12,458.40
ALMACEN DE LOS 

SSS
150 150 150 150 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

700 25101 CAPACIDAD LATENTE DE FIJACION DE HIERRO UIBC KIT CON 100 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 100 PRUEBA 17.90 2,076.40
ALMACEN DE LOS 

SSS
25 25 25 25 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

701 25101 FIBRINOGENO LIQUID FIB 12 X 4 ML ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 792 PRUEBA 27.60 25,356.67
ALMACEN DE LOS 

SSS
198 198 198 198 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

702 25101 CALCIO CA GEN.2 KIT CON 300 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1,500 PRUEBA 17.90 31,146.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
375 375 375 375 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

703 25101 PROCALCITONINA CUANTITATIVA PCT - PROCALCITONINA KIT CON 100 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 300 PRUEBA 161.00 56,028.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
75 75 75 75 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

704 25101 T3 ELECSYS T3 ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 300 PRUEBA 161.00 56,028.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
75 75 75 75 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

705 25101 T4 ELECSYS T4 ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 300 PRUEBA 161.00 56,028.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
75 75 75 75 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

706 25101 FERRITINA SERICA FERR GEN.4 KIT DE 250 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 300 PRUEBA 161.00 56,028.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
75 75 75 75 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

707 25101 PRUEBA GRAM NEGATIVOS TARJETA PARA LA IDENTIFICACION MICROBIANA PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 390 PRUEBA 210.00 95,004.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
98 98 98 96 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

708 25101 GLUCOSA GLUC HK GEN.3 KIT CON 800 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 3,300 PRUEBA 17.90 68,521.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
825 825 825 825 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

709 25101 UREA KIT CON 500 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1,200 PRUEBA 17.90 24,916.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
300 300 300 300 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

710 25101 CREATININA CREAJ GEN.2 KIT CON 700 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 2,500 PRUEBA 17.90 51,910.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
625 625 625 625 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

711 25101 ACIDO URICO BAJO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1,300 PRUEBA 17.90 26,993.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
325 325 325 325 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

712 25101 SODIO (NA) 1 ESTANDAR BAJO P/ISE KIT CON 1500 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 2,500 PRUEBA 17.90 51,910.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
625 625 625 625 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina



Justificación (14)

Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV Directa
Por Invitación 

cuando menos a 
Licitación

Unidad de 

medida (9)

Costo unitario 

(10)
Total YA IVA

Lugar de 

aplicación 11)

Cantidad de suministro (12) Tipo de adjudicación (13)

Dependencia o Entidad (1): SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

N° (2)
Partida 

presupuestal (3)

Descripción y especificaciones 

del bien o servicio (4)
Programa Modalidad

Contratación 

Plurianual(SI/NO) (5)

Presupuesto 

anual 

asignado (6)

Origen del 

Recurso (7)
Cantidad (8)

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

OFICIALIA MAYOR

SUBSECRETARIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES

 PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 2023

713 25101 POTASIO (K) 1 ESTANDAR BAJO P/ISE KIT CON 1500 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 2,500 PRUEBA 17.90 51,910.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
625 625 625 625 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

714 25101 CLORO (CL) 1 ESTANDAR BAJO P/ISE KIT CON 1500 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 2,500 PRUEBA 17.90 51,910.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
625 625 625 625 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

715 25101 ANALIZADOR DE GASES KIT CON 250 PRUEBASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 3,150 PRUEBA 127.00 464,058.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
788 788 788 786 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

716 25101 PRUEBA GRAM POSITIVOS TARJETA PARA LA IDENTIFICACION MICROBIANA PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 390 PRUEBA 210.00 95,004.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
98 98 98 96 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

717 25101 PRUEBA PARA LEVADURAS DE SISTEMA DE IDENTIFICACION MICROBIANA DE SENSIBILIDADE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 60 PRUEBA 210.00 14,616.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
15 15 15 15 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

718 25101 AMONIO NH3L. KIT CON 150 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 300 PRUEBA 17.90 6,229.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
75 75 75 75 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

719 25101 COMPLEMENTO C3 C3C KIT CON 100 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 150 PRUEBA 17.90 3,114.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
38 38 38 36 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

720 25101 COMPLEMENTO C4 KIT CON 100 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 150 PRUEBA 17.90 3,114.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
38 38 38 36 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

721 25101 LIPASA LIPC KIT CON 200 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 200 PRUEBA 17.90 4,152.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
50 50 50 50 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

722 25101 AFP ELECSYS AFP KIT CON 100 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 300 PRUEBA 161.00 56,028.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
75 75 75 75 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

723 25101 CA 125 ELECSYS CA 125 G2 ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 300 PRUEBA 161.00 56,028.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
75 75 75 75 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

724 25101 REACTIVO PARA MEDIR RECUENTO DE RETICULOCITOS KIT CON 6000 PRUEBAS ARE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 3,000 PRUEBA 29.00 100,920.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
750 750 750 750 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

725 25101 AC. FOLICO ELECSYS FOLATO GEN.3 KIT CON 100 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 100 PRUEBA 161.00 18,676.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
25 25 25 25 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

726 25101 CK-NAC CKL KIT CON 200 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 500 PRUEBA 17.90 10,382.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
125 125 125 125 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

727 25101 CK-FRACCION MB CKMBL KIT CON 100 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 450 PRUEBA 17.90 9,343.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
113 113 113 111 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

728 25101 TSH ELECSYS TSH ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 300 PRUEBA 161.00 56,028.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
75 75 75 75 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

729 25101 BILIRRUBINA DIRECTA BIL-D GEN.2 KIT CON 350 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1,000 PRUEBA 17.90 20,764.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
250 250 250 250 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

730 25101 PROTEINA EN LCR TPUC GEN.3 KIT CON 150 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 650 PRUEBA 17.90 13,496.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
163 163 163 161 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

731 25101 BILIRRUBINA TOTAL BIL-T GEN.3 KIT CON 250 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1,050 PRUEBA 17.90 21,802.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
263 263 263 261 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

732 25101 TRANSAMINASA GLUTAMO - PIRUVICA ALTL KIT CON 500 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 900 PRUEBA 17.90 18,687.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
225 225 225 225 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

733 25101 TRANSAMINSA GLUTAMO - OXALACETICA ASTL KIT CON 500 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1,000 PRUEBA 17.90 20,764.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
250 250 250 250 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

734 25101 LDHL KIT CON 300 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 850 PRUEBA 17.90 17,649.40
ALMACEN DE LOS 

SSS
213 213 213 211 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

735 25101 TIEMPO DE PROTOMBINA (TP) STA NEOPLASTIN R 12 VIALES X 15 ML KIT CON 1680 PRUEBAS ALTO RENDIM.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1,806 PRUEBA 27.60 57,820.90
ALMACEN DE LOS 

SSS
452 452 452 450 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

736 25101 TIEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL (APTT) CEPHASCREEN 12 X 10 ML KIT CON 2184 PRUEBAS ALTO RENDIM.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1,440 PRUEBA 27.60 46,103.04
ALMACEN DE LOS 

SSS
360 360 360 360 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

737 25101 BIOMETRIA HEMATICA REACTIVO PARA LA DICLUCION DE SANGRE TOTAL 20 LITROS KIT 400 PRUEBAS ALTO RENDIM.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1,800 PRUEBA 29.00 60,552.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
450 450 450 450 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

738 25101 FOSFATASA ALCALINA ALP IFCC GEN.2 KIT DE 400 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1,100 PRUEBA 17.90 22,840.40
ALMACEN DE LOS 

SSS
275 275 275 275 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

739 25101 HIERRO SERICO IRON GE.2 KIT CON 200 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 700 PRUEBA 17.90 14,534.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
175 175 175 175 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

740 25101 MAGNESIO GEN.2 KIT CON 250 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 690 PRUEBA 17.90 14,327.16
ALMACEN DE LOS 

SSS
173 173 173 171 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

741 25101 BILIRRUBINA TOTAL MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 250 PRUEBA 17.90 5,191.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
63 63 63 61 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

742 25101 FOSFATASA ALCALINA MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 400 PRUEBA 17.90 8,305.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
100 100 100 100 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

743 25101 BILIRRUBINA DIRECTA MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 350 PRUEBA 17.90 7,267.40
ALMACEN DE LOS 

SSS
88 88 88 86 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

744 25101 GLUCOSA GLUC HK GEN.3 KIT CON 800 PRUEBAS MEDIANO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 800 PRUEBA 17.90 16,611.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
200 200 200 200 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

745 25101 CREATININA MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 700 PRUEBA 17.90 14,534.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
175 175 175 175 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

746 25101 ACIDO URICO MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 400 PRUEBA 17.90 8,305.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
100 100 100 100 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

747 25101 LDH MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 300 PRUEBA 17.90 6,229.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
75 75 75 75 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

748 25101 POTASIO (K) 1 ESTANDAR BAJO P/ISE KIT CON 1500 PRUEBAS MEDIANO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 800 PRUEBA 17.90 16,611.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
200 200 200 200 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina



Justificación (14)

Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV Directa
Por Invitación 

cuando menos a 
Licitación

Unidad de 

medida (9)

Costo unitario 

(10)
Total YA IVA

Lugar de 

aplicación 11)

Cantidad de suministro (12) Tipo de adjudicación (13)

Dependencia o Entidad (1): SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

N° (2)
Partida 

presupuestal (3)

Descripción y especificaciones 

del bien o servicio (4)
Programa Modalidad

Contratación 

Plurianual(SI/NO) (5)

Presupuesto 

anual 

asignado (6)

Origen del 

Recurso (7)
Cantidad (8)

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

OFICIALIA MAYOR

SUBSECRETARIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES

 PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 2023

749 25101 UREA MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 500 PRUEBA 17.90 10,382.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
125 125 125 125 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

750 25101 TRANSAMINASA GLUTAMO - PIRUVICA ALTL KIT CON 500 PRUEBAS MEDIANO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 500 PRUEBA 17.90 10,382.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
125 125 125 125 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

751 25101 TRANSAMINSA GLUTAMO - OXALACETICA ASTL KIT CON 500 PRUEBAS MEDIANO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 500 PRUEBA 17.90 10,382.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
125 125 125 125 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

752 25101 SODIO (NA) 1 ESTANDAR BAJO P/ISE KIT CON 1500 PRUEBAS MEDIANO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 800 PRUEBA 17.90 16,611.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
200 200 200 200 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

753 25101 CLORO (CL) 1 ESTANDAR BAJO P/ISE KIT CON 1500 PRUEBAS MEDIANO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 800 PRUEBA 17.90 16,611.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
200 200 200 200 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

754 25101 AMILASA PANCREATICA ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 450 PRUEBA 17.90 9,343.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
113 113 113 111 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

755 25101 DIMERO D ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 162 PRUEBA 27.60 5,186.59
ALMACEN DE LOS 

SSS
41 41 41 39 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

756 25101 HEMOGLOBINA GLICOSILADA HBA1C TQ GEN.2 KIT CON 150 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 200 PRUEBA 17.90 4,152.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
50 50 50 50 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

757 25101 ANTIGENO DE SUPERFICIE HEPATITIS B Anti-HBs - ANTICUERPOS DE SUPERFICIE HBV TOTALES KIT 100 PRUE ARE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 300 PRUEBA 144.00 50,112.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
75 75 75 75 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

758 25101 PCR ULTRASENSIBLE CRP LX HS KIT CON 300 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 600 PRUEBA 17.90 12,458.40
ALMACEN DE LOS 

SSS
150 150 150 150 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

759 25101 CAPACIDAD LATENTE DE FIJACION DE HIERRO UIBC KIT CON 100 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 200 PRUEBA 17.90 4,152.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
50 50 50 50 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

760 25101 FIBRINOGENO LIQUID FIB 12 X 4 ML ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 792 PRUEBA 27.60 25,356.67
ALMACEN DE LOS 

SSS
198 198 198 198 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

761 25101 CALCIO CA GEN.2 KIT CON 300 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1,500 PRUEBA 17.90 31,146.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
375 375 375 375 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

762 25101 PROCALCITONINA CUANTITATIVA PCT - PROCALCITONINA KIT CON 100 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 300 PRUEBA 161.00 56,028.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
75 75 75 75 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

763 25101 T3 ELECSYS T3 ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 300 PRUEBA 161.00 56,028.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
75 75 75 75 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

764 25101 T4 ELECSYS T4 ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 300 PRUEBA 161.00 56,028.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
75 75 75 75 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

765 25101 FSH ELECSYS FSH KIT CON 100 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 300 PRUEBA 161.00 56,028.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
75 75 75 75 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

766 25101 FERRITINA SERICA FERR GEN.4 KIT DE 250 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 300 PRUEBA 161.00 56,028.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
75 75 75 75 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

767 25101 HCG ELECSYS B-HCG II KIT DE 100 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 300 PRUEBA 161.00 56,028.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
75 75 75 75 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

768 25101 PRUEBA GRAM NEGATIVOS TARJETA PARA LA IDENTIFICACION MICROBIANA PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 320 PRUEBA 210.00 77,952.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
80 80 80 80 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

769 25101 ANTICUERPO HCV. Anti-HAV IgM - ANTICUERPOS HAV IgM. KIT CON 100 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 300 PRUEBA 144.00 50,112.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
75 75 75 75 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

770 25101 HIV 1-2 Y ANTIGENO P24. HIV COMBI - HIV ANTIGENO + ANTICUERPO ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 300 PRUEBA 144.00 50,112.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
75 75 75 75 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

771 25101 GLUCOSA GLUC HK GEN.3 KIT CON 800 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 3,300 PRUEBA 17.90 68,521.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
825 825 825 825 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

772 25101 UREA KIT CON 500 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 3,000 PRUEBA 17.90 62,292.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
750 750 750 750 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

773 25101 CREATININA CREAJ GEN.2 KIT CON 700 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 2,500 PRUEBA 17.90 51,910.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
625 625 625 625 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

774 25101 ACIDO URICO BAJO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 2,600 PRUEBA 17.90 53,986.40
ALMACEN DE LOS 

SSS
650 650 650 650 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

775 25101 HDL COLESTEROL HDL-C GEN.3 KIT CON 200 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1,400 PRUEBA 17.90 29,069.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
350 350 350 350 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

776 25101 ALBUMINA ALB BCG GEN.2 KIT CON 300 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1,000 PRUEBA 17.90 20,764.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
250 250 250 250 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

777 25101 SODIO (NA) 1 ESTANDAR BAJO P/ISE KIT CON 1500 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 2,500 PRUEBA 17.90 51,910.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
625 625 625 625 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

778 25101 POTASIO (K) 1 ESTANDAR BAJO P/ISE KIT CON 1500 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 2,500 PRUEBA 17.90 51,910.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
625 625 625 625 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

779 25101 CLORO (CL) 1 ESTANDAR BAJO P/ISE KIT CON 1500 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 2,500 PRUEBA 17.90 51,910.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
625 625 625 625 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

780 25101 PRUEBA GRAM POSITIVOS TARJETA PARA LA IDENTIFICACION MICROBIANA PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 560 PRUEBA 210.00 136,416.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
140 140 140 140 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

781 25101 PRUEBA PARA LEVADURAS DE SISTEMA DE IDENTIFICACION MICROBIANA DE SENSIBILIDADE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 60 PRUEBA 210.00 14,616.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
15 15 15 15 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

782 25101 AMONIO NH3L. KIT CON 150 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 600 PRUEBA 17.90 12,458.40
ALMACEN DE LOS 

SSS
150 150 150 150 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

783 25101 COMPLEMENTO C3 C3C KIT CON 100 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 150 PRUEBA 17.90 3,114.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
38 38 38 36 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

784 25101 COMPLEMENTO C4 KIT CON 100 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 150 PRUEBA 17.90 3,114.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
38 38 38 36 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina



Justificación (14)

Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV Directa
Por Invitación 

cuando menos a 
Licitación

Unidad de 

medida (9)

Costo unitario 

(10)
Total YA IVA

Lugar de 

aplicación 11)

Cantidad de suministro (12) Tipo de adjudicación (13)

Dependencia o Entidad (1): SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

N° (2)
Partida 

presupuestal (3)

Descripción y especificaciones 

del bien o servicio (4)
Programa Modalidad

Contratación 

Plurianual(SI/NO) (5)

Presupuesto 

anual 

asignado (6)

Origen del 

Recurso (7)
Cantidad (8)

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

OFICIALIA MAYOR

SUBSECRETARIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES

 PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 2023

785 25101 LIPASA LIPC KIT CON 200 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 400 PRUEBA 17.90 8,305.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
100 100 100 100 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

786 25101 FACTOR REUMATOIDE RF II KIT DE 100 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 400 PRUEBA 161.00 74,704.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
100 100 100 100 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

787 25101 AFP ELECSYS AFP KIT CON 100 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 300 PRUEBA 161.00 56,028.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
75 75 75 75 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

788 25101 CA 125 ELECSYS CA 125 G2 ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 300 PRUEBA 161.00 56,028.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
75 75 75 75 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

789 25101 AC. FOLICO ELECSYS FOLATO GEN.3 KIT CON 100 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 100 PRUEBA 161.00 18,676.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
25 25 25 25 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

790 25101 FT3 ELECSYS G3 KIT CON 200 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 300 PRUEBA 161.00 56,028.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
75 75 75 75 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

791 25101 INSULINA SERICA ELECSYS KIT CON 100 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 100 PRUEBA 161.00 18,676.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
25 25 25 25 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

792 25101 ANTI- CCP ELECSYS ANTI-CCP KIT CON 100 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 300 PRUEBA 161.00 56,028.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
75 75 75 75 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

793 25101 CK-NAC CKL KIT CON 200 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 500 PRUEBA 17.90 10,382.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
125 125 125 125 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

794 25101 CK-FRACCION MB CKMBL KIT CON 100 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 450 PRUEBA 17.90 9,343.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
113 113 113 111 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

795 25101 TSH ELECSYS TSH ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 300 PRUEBA 161.00 56,028.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
75 75 75 75 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

796 25101 ESTRADIOL V2 KIT CON 100 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 300 PRUEBA 161.00 56,028.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
75 75 75 75 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

797 25101 BILIRRUBINA DIRECTA BIL-D GEN.2 KIT CON 350 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1,000 PRUEBA 17.90 20,764.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
250 250 250 250 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

798 25101 LDL COLESTEROL MEDIDO LDL-C KIT CON 200 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1,200 PRUEBA 17.90 24,916.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
300 300 300 300 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

799 25101 PROTEINAS TOTALES TP GEN.2 KIT CON 300 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1,000 PRUEBA 17.90 20,764.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
250 250 250 250 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

800 25101 PROTEINA EN LCR TPUC GEN.3 KIT CON 150 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 650 PRUEBA 17.90 13,496.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
163 163 163 161 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

801 25101 BILIRRUBINA TOTAL BIL-T GEN.3 KIT CON 250 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1,050 PRUEBA 17.90 21,802.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
263 263 263 261 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

802 25101 TRANSAMINASA GLUTAMO - PIRUVICA ALTL KIT CON 500 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 900 PRUEBA 17.90 18,687.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
225 225 225 225 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

803 25101 TRANSAMINSA GLUTAMO - OXALACETICA ASTL KIT CON 500 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1,000 PRUEBA 17.90 20,764.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
250 250 250 250 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

804 25101 LDHL KIT CON 300 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 850 PRUEBA 17.90 17,649.40
ALMACEN DE LOS 

SSS
213 213 213 211 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

805 25101 GAMA-GT GGT GEN.2 KIT CON 400 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 800 PRUEBA 17.90 16,611.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
200 200 200 200 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

806 25101 ANTI HSB ANTI-HBs - ANTICUERPOS DE SUPERFICIE HBV TOTALES ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 300 PRUEBA 144.00 50,112.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
75 75 75 75 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

807 25101 BIOMETRIA HEMATICA REACTIVO PARA LA DICLUCION DE SANGRE TOTAL 20 LITROS KIT 400 PRUEBAS ALTO RENDIM.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 2,250 PRUEBA 29.00 75,690.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
563 563 563 561 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

808 25101 FOSFORO INORGANICO PHOS GEN.2 KIT CON 250 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 750 PRUEBA 17.90 15,573.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
188 188 188 186 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

809 25101 FOSFATASA ALCALINA ALP IFCC GEN.2 KIT DE 400 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1,100 PRUEBA 17.90 22,840.40
ALMACEN DE LOS 

SSS
275 275 275 275 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

810 25101 MAGNESIO GEN.2 KIT CON 250 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 690 PRUEBA 17.90 14,327.16
ALMACEN DE LOS 

SSS
173 173 173 171 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

811 25101 REACTIVO PARA LA DETERMINACION DE SIFILIS ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 300 PRUEBA 144.00 50,112.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
75 75 75 75 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

812 25101 FIBRINOGENO MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 792 PRUEBA 27.60 25,356.67
ALMACEN DE LOS 

SSS
198 198 198 198 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

813 25101 DIMERO D MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 324 PRUEBA 27.60 10,373.18
ALMACEN DE LOS 

SSS
81 81 81 81 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

814 25101 TIEMPO DE PROTOMBINA (TP) STA NEOPLASTIN R 12 VIALES X 15 ML KIT CON 1680 PRUEBAS MED. RENDIM.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1,548 PRUEBA 27.60 49,560.77
ALMACEN DE LOS 

SSS
387 387 387 387 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

815 25101 TIEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL (APTT) CEPHASCREEN 12 X 10 ML KIT 2184 PRUEBAS MEDIANO RENDIM.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1,440 PRUEBA 27.60 46,103.04
ALMACEN DE LOS 

SSS
360 360 360 360 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

816 25101 AMILASA PANCREATICA ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 450 PRUEBA 17.90 9,343.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
113 113 113 111 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

817 25101 ANTIGENO DE SUPERFICIE DEL VIRUS DE LA HEPATITIS B (HBsAg) ALTO RENDIMIENTO PRUEBA BCO.DE SANGREE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 300 PRUEBA 145.00 50,460.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
75 75 75 75 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

818 25101 ANTISUERO ANTI D FRASCO DE 10 ML ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 8 PRUEBA 460.00 4,268.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 2 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

819 25101 DIMERO D ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 162 PRUEBA 27.60 5,186.59
ALMACEN DE LOS 

SSS
41 41 41 39 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

820 25101 ANALIZADOR HEMATOLOGICO BIOMETRIA HEMATICA ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 500 PRUEBA 29.20 16,936.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
125 125 125 125 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina



Justificación (14)

Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV Directa
Por Invitación 

cuando menos a 
Licitación

Unidad de 

medida (9)

Costo unitario 

(10)
Total YA IVA

Lugar de 

aplicación 11)

Cantidad de suministro (12) Tipo de adjudicación (13)

Dependencia o Entidad (1): SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

N° (2)
Partida 

presupuestal (3)

Descripción y especificaciones 

del bien o servicio (4)
Programa Modalidad

Contratación 

Plurianual(SI/NO) (5)

Presupuesto 

anual 

asignado (6)

Origen del 

Recurso (7)
Cantidad (8)

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

OFICIALIA MAYOR

SUBSECRETARIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES

 PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 2023

821 25101 SIFILIS ALTO RENDIMIENTO PRUEBA PARTIDA 10E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 300 PRUEBA 145.00 50,460.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
75 75 75 75 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

822 25101 HEMOGLOBINA GLICOSILADA HBA1C TQ GEN.2 KIT CON 150 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 200 PRUEBA 17.90 4,152.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
50 50 50 50 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

823 25101 PCR ULTRASENSIBLE CRP LX HS KIT CON 300 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 600 PRUEBA 17.90 12,458.40
ALMACEN DE LOS 

SSS
150 150 150 150 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

824 25101 CALCIO CA GEN.2 KIT CON 300 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1,500 PRUEBA 17.90 31,146.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
375 375 375 375 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

825 25101 FSH ELECSYS FSH KIT CON 100 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 100 PRUEBA 161.00 18,676.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
25 25 25 25 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

826 25101 FERRITINA SERICA FERR GEN.4 KIT DE 250 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 300 PRUEBA 161.00 56,028.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
75 75 75 75 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

827 25101 HCG ELECSYS B-HCG II KIT DE 100 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 300 PRUEBA 161.00 56,028.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
75 75 75 75 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

828 25101 ANTICUERPO CORE PARA HB ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 300 PRUEBA 145.00 50,460.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
75 75 75 75 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

829 25101 GLUCOSA GLUC HK GEN.3 KIT CON 800 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 3,300 PRUEBA 17.90 68,521.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
825 825 825 825 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

830 25101 UREA KIT CON 500 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 2,400 PRUEBA 17.90 49,833.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
600 600 600 600 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

831 25101 CREATININA CREAJ GEN.2 KIT CON 700 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 2,500 PRUEBA 17.90 51,910.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
625 625 625 625 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

832 25101 ACIDO URICO BAJO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1,300 PRUEBA 17.90 26,993.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
325 325 325 325 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

833 25101 ALBUMINA ALB BCG GEN.2 KIT CON 300 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1,000 PRUEBA 17.90 20,764.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
250 250 250 250 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

834 25101 SODIO (NA) 1 ESTANDAR BAJO P/ISE KIT CON 1500 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 2,500 PRUEBA 17.90 51,910.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
625 625 625 625 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

835 25101 POTASIO (K) 1 ESTANDAR BAJO P/ISE KIT CON 1500 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 2,500 PRUEBA 17.90 51,910.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
625 625 625 625 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

836 25101 CLORO (CL) 1 ESTANDAR BAJO P/ISE KIT CON 1500 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 2,500 PRUEBA 17.90 51,910.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
625 625 625 625 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

837 25101 ANALIZADOR DE GASES KIT CON 250 PRUEBASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 450 PRUEBA 127.00 66,294.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
113 113 113 111 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

838 25101 LIPASA LIPC KIT CON 200 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 200 PRUEBA 17.90 4,152.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
50 50 50 50 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

839 25101 AFP ELECSYS AFP KIT CON 100 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 300 PRUEBA 161.00 56,028.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
75 75 75 75 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

840 25101 CHAGAS ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 300 PRUEBA 145.00 50,460.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
75 75 75 75 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

841 25101 CK-NAC CKL KIT CON 200 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 500 PRUEBA 17.90 10,382.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
125 125 125 125 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

842 25101 CK-FRACCION MB CKMBL KIT CON 100 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 450 PRUEBA 17.90 9,343.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
113 113 113 111 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

843 25101 TSH ELECSYS TSH ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 300 PRUEBA 161.00 56,028.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
75 75 75 75 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

844 25101 BILIRRUBINA DIRECTA BIL-D GEN.2 KIT CON 350 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1,000 PRUEBA 17.90 20,764.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
250 250 250 250 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

845 25101 COLESTEROL CHOL HICO GEN.2 KIT CON 400 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 2,600 PRUEBA 17.90 53,986.40
ALMACEN DE LOS 

SSS
650 650 650 650 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

846 25101 TRIGLICERIDOS TRIGL KIT CON 250 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1,000 PRUEBA 17.90 20,764.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
250 250 250 250 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

847 25101 PROTEINAS TOTALES TP GEN.2 KIT CON 300 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1,000 PRUEBA 17.90 20,764.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
250 250 250 250 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

848 25101 BILIRRUBINA TOTAL BIL-T GEN.3 KIT CON 250 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1,050 PRUEBA 17.90 21,802.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
263 263 263 261 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

849 25101 TRANSAMINASA GLUTAMO - PIRUVICA ALTL KIT CON 500 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 450 PRUEBA 17.90 9,343.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
113 113 113 111 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

850 25101 TRANSAMINSA GLUTAMO - OXALACETICA ASTL KIT CON 500 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 500 PRUEBA 17.90 10,382.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
125 125 125 125 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

851 25101 LDHL KIT CON 300 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 850 PRUEBA 17.90 17,649.40
ALMACEN DE LOS 

SSS
213 213 213 211 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

852 25101 TIEMPO DE PROTOMBINA (TP) STA NEOPLASTIN R 12 VIALES X 15 ML KIT CON 1680 PRUEBAS ALTO RENDIM.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 774 PRUEBA 27.60 24,780.38
ALMACEN DE LOS 

SSS
194 194 194 192 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

853 25101 TIEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL (APTT) CEPHASCREEN 12 X 10 ML KIT CON 2184 PRUEBAS ALTO RENDIM.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 720 PRUEBA 27.60 23,051.52
ALMACEN DE LOS 

SSS
180 180 180 180 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

854 25101 ANTICUERPO HIV 1-2 ALTO RENDIMIENTO PRUEBA BANCO DE SANGREE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 300 PRUEBA 145.00 50,460.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
75 75 75 75 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

855 25101 BRUCELLA ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 300 PRUEBA 18.50 6,438.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
75 75 75 75 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

856 25101 BIOMETRIA HEMATICA REACTIVO PARA LA DICLUCION DE SANGRE TOTAL 20 LITROS KIT 400 PRUEBAS ALTO RENDIM.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1,350 PRUEBA 29.00 45,414.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
338 338 338 336 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina



Justificación (14)

Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV Directa
Por Invitación 

cuando menos a 
Licitación

Unidad de 

medida (9)

Costo unitario 

(10)
Total YA IVA

Lugar de 

aplicación 11)

Cantidad de suministro (12) Tipo de adjudicación (13)

Dependencia o Entidad (1): SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

N° (2)
Partida 

presupuestal (3)

Descripción y especificaciones 

del bien o servicio (4)
Programa Modalidad

Contratación 

Plurianual(SI/NO) (5)

Presupuesto 

anual 

asignado (6)

Origen del 

Recurso (7)
Cantidad (8)

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

OFICIALIA MAYOR

SUBSECRETARIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES

 PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 2023

857 25101 ANTICUERPO HCV ALTO RENDIMIENTO PRUEBA BANCO DE SANGREE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 300 PRUEBA 145.00 50,460.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
75 75 75 75 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

858 25101 FOSFORO INORGANICO PHOS GEN.2 KIT CON 250 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 750 PRUEBA 17.90 15,573.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
188 188 188 186 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

859 25101 MAGNESIO GEN.2 KIT CON 250 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 690 PRUEBA 17.90 14,327.16
ALMACEN DE LOS 

SSS
173 173 173 171 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

860 25101 BIOMETRIA HEMATICA REACTIVO PARA LA DICLUCION DE SANGRE TOTAL KIT CON 400 PRUEBAS MED REND.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 500 PRUEBA 29.00 16,820.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
125 125 125 125 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

861 25101 CONTROL POSITIVO DEBIL ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 16 PRUEBA 41,200.00 764,672.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
4 4 4 4 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

862 25101 ANTIGENO DE SUPERFICIE DEL VIRUS DE LA HEPATITIS B (HBsAg) ALTO RENDIMIENTO PRUEBA BCO.DE SANGREE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 2,100 PRUEBA 145.00 353,220.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
525 525 525 525 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

863 25101 ANTISUERO ANTI A FRASCO DE 10 ML ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 4 PRUEBA 240.00 1,113.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 1 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

864 25101 ANTISUERO ANTI D FRASCO DE 10 ML ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 9 PRUEBA 460.00 4,802.40
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 3 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

865 25101 ANTI-IGG MONOESPECIFICO ANTIGLOBULINA FRASCO CON 10 ML ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 14 PRUEBA 1,290.00 20,949.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
4 4 4 2 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

866 25101 ANALIZADOR HEMATOLOGICO BIOMETRIA HEMATICA ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 3,000 PRUEBA 29.20 101,616.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
750 750 750 750 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

867 25101 SIFILIS ALTO RENDIMIENTO PRUEBA PARTIDA 10E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 2,100 PRUEBA 145.00 353,220.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
525 525 525 525 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

868 25101 ANTICUERPO CORE PARA HB ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 2,100 PRUEBA 145.00 353,220.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
525 525 525 525 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

869 25101 CHAGAS ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 2,100 PRUEBA 145.00 353,220.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
525 525 525 525 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

870 25101 ANTICUERPO HIV 1-2 ALTO RENDIMIENTO PRUEBA BANCO DE SANGREE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 2,100 PRUEBA 145.00 353,220.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
525 525 525 525 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

871 25101 BRUCELLA ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 2,100 PRUEBA 18.50 45,066.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
525 525 525 525 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

872 25101 ANTICUERPO HCV ALTO RENDIMIENTO PRUEBA BANCO DE SANGREE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 2,100 PRUEBA 145.00 353,220.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
525 525 525 525 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

873 25101 PRUEBA GRAM NEGATIVOS TARJETA PARA LA IDENTIFICACION MICROBIANA PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 100 PRUEBA 210.00 24,360.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
25 25 25 25 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

874 25101 PRUEBA GRAM POSITIVOS TARJETA PARA LA IDENTIFICACION MICROBIANA PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 100 PRUEBA 210.00 24,360.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
25 25 25 25 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

875 25101 PRUEBA PARA LEVADURAS DE SISTEMA DE IDENTIFICACION MICROBIANA DE SENSIBILIDADE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 60 PRUEBA 210.00 14,616.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
15 15 15 15 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

876 25101 BIOMETRIA HEMATICA REACTIVO PARA LA DICLUCION DE SANGRE TOTAL 20 LITROS KIT 400 PRUEBAS ALTO RENDIM.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1,350 PRUEBA 29.00 45,414.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
338 338 338 336 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

877 25101 PROTEINAS TOTALES ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 600 PRUEBA 17.90 12,458.40
ALMACEN DE LOS 

SSS
150 150 150 150 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

878 25101 AMILASA PANCREATICA ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 700 PRUEBA 17.90 14,534.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
175 175 175 175 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

879 25101 HEMOGLOBINA GLICOSILADA MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 150 PRUEBA 17.90 3,114.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
38 38 38 36 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

880 25101 BILIRRUBINA TOTAL MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 750 PRUEBA 17.90 15,573.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
188 188 188 186 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

881 25101 FOSFATASA ALCALINA MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 400 PRUEBA 17.90 8,305.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
100 100 100 100 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

882 25101 ALBUMINA MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 600 PRUEBA 17.90 12,458.40
ALMACEN DE LOS 

SSS
150 150 150 150 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

883 25101 GLUCOSA GLUC HK GEN.3 KIT CON 800 PRUEBAS MEDIANO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 800 PRUEBA 17.90 16,611.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
200 200 200 200 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

884 25101 CREATININA MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 700 PRUEBA 17.90 14,534.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
175 175 175 175 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

885 25101 ACIDO URICO MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 800 PRUEBA 17.90 16,611.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
200 200 200 200 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

886 25101 TRIGLICERIDOS MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 750 PRUEBA 17.90 15,573.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
188 188 188 186 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

887 25101 LDH MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 300 PRUEBA 17.90 6,229.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
75 75 75 75 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

888 25101 UREA MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 500 PRUEBA 17.90 10,382.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
125 125 125 125 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

889 25101 COLESTEROL CHOL HICO GEN.2 KIT CON 400 PRUEBAS MEDIANO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 800 PRUEBA 17.90 16,611.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
200 200 200 200 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

890 25101 TRANSAMINASA GLUTAMO - PIRUVICA ALTL KIT CON 500 PRUEBAS MEDIANO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 500 PRUEBA 17.90 10,382.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
125 125 125 125 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

891 25101 TRANSAMINSA GLUTAMO - OXALACETICA ASTL KIT CON 500 PRUEBAS MEDIANO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 500 PRUEBA 17.90 10,382.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
125 125 125 125 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

892 25101 BIOMETRIA HEMATICA REACTIVO PARA LA DICLUCION DE SANGRE TOTAL KIT CON 400 PRUEBAS MED REND.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 500 PRUEBA 29.00 16,820.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
125 125 125 125 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina



Justificación (14)

Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV Directa
Por Invitación 

cuando menos a 
Licitación

Unidad de 

medida (9)

Costo unitario 

(10)
Total YA IVA

Lugar de 

aplicación 11)

Cantidad de suministro (12) Tipo de adjudicación (13)

Dependencia o Entidad (1): SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

N° (2)
Partida 

presupuestal (3)

Descripción y especificaciones 

del bien o servicio (4)
Programa Modalidad

Contratación 

Plurianual(SI/NO) (5)

Presupuesto 

anual 

asignado (6)

Origen del 

Recurso (7)
Cantidad (8)

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

OFICIALIA MAYOR

SUBSECRETARIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES

 PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 2023

893 25101 TIEMPO DE PROTOMBINA (TP) BAJO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 216 PRUEBA 27.60 6,915.46
ALMACEN DE LOS 

SSS
54 54 54 54 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

894 25101 TIEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL (APTT) BAJO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 258 PRUEBA 27.60 8,260.13
ALMACEN DE LOS 

SSS
65 65 65 63 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

895 25101 HEMOGLOBINA GLICOSILADA (HBA1C) 50ML KIT CON 170 PRUEBAS BAJO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 153 PRUEBA 17.90 3,176.89
ALMACEN DE LOS 

SSS
38 38 38 39 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

896 25101 GLUCOSA BAJO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 590 PRUEBA 17.90 12,250.76
ALMACEN DE LOS 

SSS
148 148 148 146 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

897 25101 UREA 5X50ML KIT CON 750 PRUEBAS BAJO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 492 PRUEBA 17.90 10,215.89
ALMACEN DE LOS 

SSS
123 123 123 123 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

898 25101 CREATININA 10X50ML KIT CON 1500 PRUEBAS BAJO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 486 PRUEBA 17.90 10,091.30
ALMACEN DE LOS 

SSS
122 122 122 120 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

899 25101 BILIRRUBINA TOTAL 5X50ML KIT CON 750 PRUEBAS BAJO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 492 PRUEBA 17.90 10,215.89
ALMACEN DE LOS 

SSS
123 123 123 123 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

900 25101 BILIRRUBINA DIRECTA 5X50ML KIT CON 750 PRUEBAS BAJO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 492 PRUEBA 17.90 10,215.89
ALMACEN DE LOS 

SSS
123 123 123 123 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

901 25101 BIOMETRIA HEMATICA REACTIVO PARA LA DICLUCION DE SANGRE TOTAL KIT CON 400 PRUEBAS MED REND.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 500 PRUEBA 29.00 16,820.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
125 125 125 125 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

902 25101 GLUCOSA BAJO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 590 PRUEBA 17.90 12,250.76
ALMACEN DE LOS 

SSS
148 148 148 146 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

903 25101 UREA 5X50ML KIT CON 750 PRUEBAS BAJO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 492 PRUEBA 17.90 10,215.89
ALMACEN DE LOS 

SSS
123 123 123 123 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

904 25101 CREATININA 10X50ML KIT CON 1500 PRUEBAS BAJO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 486 PRUEBA 17.90 10,091.30
ALMACEN DE LOS 

SSS
122 122 122 120 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

905 25101 BIOMETRIA HEMATICA REACTIVO PARA LA DICLUCION DE SANGRE TOTAL KIT CON 400 PRUEBAS MED REND.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 500 PRUEBA 29.00 16,820.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
125 125 125 125 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

906 25101 HEMOGLOBINA GLICOSILADA (HBA1C) 50ML KIT CON 170 PRUEBAS BAJO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 153 PRUEBA 17.90 3,176.89
ALMACEN DE LOS 

SSS
38 38 38 39 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

907 25101 GLUCOSA BAJO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 590 PRUEBA 17.90 12,250.76
ALMACEN DE LOS 

SSS
148 148 148 146 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

908 25101 UREA 5X50ML KIT CON 750 PRUEBAS BAJO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 492 PRUEBA 17.90 10,215.89
ALMACEN DE LOS 

SSS
123 123 123 123 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

909 25101 CREATININA 10X50ML KIT CON 1500 PRUEBAS BAJO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 486 PRUEBA 17.90 10,091.30
ALMACEN DE LOS 

SSS
122 122 122 120 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

910 25101 ANALIZADOR HEMATOLOGICO BIOMETRIA HEMATICA MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 500 PRUEBA 29.20 16,936.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
125 125 125 125 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

911 25101 GLUCOSA GLUC HK GEN.3 KIT CON 800 PRUEBAS MEDIANO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 800 PRUEBA 17.90 16,611.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
200 200 200 200 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

912 25101 CREATININA MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 700 PRUEBA 17.90 14,534.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
175 175 175 175 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

913 25101 UREA MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 500 PRUEBA 17.90 10,382.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
125 125 125 125 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

914 25101 ANTIGENO DE SUPERFICIE DEL VIRUS DE LA HEPATITIS B (HBsAg) ALTO RENDIMIENTO PRUEBA BCO.DE SANGREE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 300 PRUEBA 145.00 50,460.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
75 75 75 75 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

915 25101 SIFILIS ALTO RENDIMIENTO PRUEBA PARTIDA 10E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 300 PRUEBA 145.00 50,460.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
75 75 75 75 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

916 25101 ANTICUERPO CORE PARA HB ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 300 PRUEBA 145.00 50,460.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
75 75 75 75 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

917 25101 CHAGAS ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 300 PRUEBA 145.00 50,460.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
75 75 75 75 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

918 25101 ANTICUERPO HIV 1-2 ALTO RENDIMIENTO PRUEBA BANCO DE SANGREE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 300 PRUEBA 145.00 50,460.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
75 75 75 75 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

919 25101 BRUCELLA ALTO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 300 PRUEBA 18.50 6,438.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
75 75 75 75 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

920 25101 ANTICUERPO HCV ALTO RENDIMIENTO PRUEBA BANCO DE SANGREE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 300 PRUEBA 145.00 50,460.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
75 75 75 75 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

921 25101 ANALIZADOR HEMATOLOGICO BIOMETRIA HEMATICA MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 500 PRUEBA 29.20 16,936.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
125 125 125 125 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

922 25101 GLUCOSA GLUC HK GEN.3 KIT CON 800 PRUEBAS MEDIANO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 800 PRUEBA 17.90 16,611.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
200 200 200 200 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

923 25101 CREATININA MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 700 PRUEBA 17.90 14,534.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
175 175 175 175 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

924 25101 ACIDO URICO MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 800 PRUEBA 17.90 16,611.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
200 200 200 200 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

925 25101 TRIGLICERIDOS MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 750 PRUEBA 17.90 15,573.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
188 188 188 186 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

926 25101 TIEMPO DE PROTOMBINA (TP) STA NEOPLASTIN R 12 VIALES X 15 ML KIT CON 1680 PRUEBAS MED. RENDIM.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 258 PRUEBA 27.60 8,260.13
ALMACEN DE LOS 

SSS
65 65 65 63 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

927 25101 TIEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL (APTT) CEPHASCREEN 12 X 10 ML KIT 2184 PRUEBAS MEDIANO RENDIM.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 360 PRUEBA 27.60 11,525.76
ALMACEN DE LOS 

SSS
90 90 90 90 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

928 25101 UREA MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 500 PRUEBA 17.90 10,382.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
125 125 125 125 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina



Justificación (14)

Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV Directa
Por Invitación 

cuando menos a 
Licitación

Unidad de 

medida (9)

Costo unitario 

(10)
Total YA IVA

Lugar de 

aplicación 11)

Cantidad de suministro (12) Tipo de adjudicación (13)

Dependencia o Entidad (1): SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

N° (2)
Partida 

presupuestal (3)

Descripción y especificaciones 

del bien o servicio (4)
Programa Modalidad

Contratación 

Plurianual(SI/NO) (5)

Presupuesto 

anual 

asignado (6)

Origen del 

Recurso (7)
Cantidad (8)

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

OFICIALIA MAYOR

SUBSECRETARIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES

 PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 2023

929 25101 BIOMETRIA HEMATICA REACTIVO PARA LA DICLUCION DE SANGRE TOTAL KIT CON 400 PRUEBAS MED REND.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 500 PRUEBA 29.00 16,820.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
125 125 125 125 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

930 25101 COLESTEROL CHOL HICO GEN.2 KIT CON 400 PRUEBAS MEDIANO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 800 PRUEBA 17.90 16,611.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
200 200 200 200 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

931 25101 PSA ANTIGENO PROSTATICO ESPECIFICO KIT CON 100 PRUEBAS MEDIANO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 100 PRUEBA 141.00 16,356.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
25 25 25 25 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

932 25101 ANALIZADOR DE GASES BAJO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 75 PRUEBA 127.00 11,049.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
19 19 19 18 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

933 25101 GLUCOSA GLUC HK GEN.3 KIT CON 800 PRUEBAS MEDIANO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 800 PRUEBA 17.90 16,611.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
200 200 200 200 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

934 25101 CREATININA MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 700 PRUEBA 17.90 14,534.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
175 175 175 175 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

935 25101 ACIDO URICO MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 400 PRUEBA 17.90 8,305.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
100 100 100 100 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

936 25101 UREA MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 500 PRUEBA 17.90 10,382.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
125 125 125 125 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

937 25101 ANALIZADOR HEMATOLOGICO BIOMETRIA HEMATICA MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 500 PRUEBA 29.20 16,936.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
125 125 125 125 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

938 25101 GLUCOSA GLUC HK GEN.3 KIT CON 800 PRUEBAS MEDIANO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 800 PRUEBA 17.90 16,611.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
200 200 200 200 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

939 25101 CREATININA MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 700 PRUEBA 17.90 14,534.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
175 175 175 175 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

940 25101 ACIDO URICO MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 800 PRUEBA 17.90 16,611.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
200 200 200 200 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

941 25101 TRIGLICERIDOS MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 750 PRUEBA 17.90 15,573.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
188 188 188 186 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

942 25101 TIEMPO DE PROTOMBINA (TP) STA NEOPLASTIN R 12 VIALES X 15 ML KIT CON 1680 PRUEBAS MED. RENDIM.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 258 PRUEBA 27.60 8,260.13
ALMACEN DE LOS 

SSS
65 65 65 63 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

943 25101 TIEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL (APTT) CEPHASCREEN 12 X 10 ML KIT 2184 PRUEBAS MEDIANO RENDIM.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 360 PRUEBA 27.60 11,525.76
ALMACEN DE LOS 

SSS
90 90 90 90 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

944 25101 UREA MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 500 PRUEBA 17.90 10,382.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
125 125 125 125 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

945 25101 BIOMETRIA HEMATICA REACTIVO PARA LA DICLUCION DE SANGRE TOTAL KIT CON 400 PRUEBAS MED REND.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 500 PRUEBA 29.00 16,820.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
125 125 125 125 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

946 25101 COLESTEROL CHOL HICO GEN.2 KIT CON 400 PRUEBAS MEDIANO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 800 PRUEBA 17.90 16,611.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
200 200 200 200 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

947 25101 PSA ANTIGENO PROSTATICO ESPECIFICO KIT CON 100 PRUEBAS MEDIANO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 100 PRUEBA 141.00 16,356.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
25 25 25 25 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

948 25101 ANALIZADOR DE GASES BAJO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 75 PRUEBA 127.00 11,049.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
19 19 19 18 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

949 25101 TIEMPO DE PROTOMBINA (TP) BAJO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 216 PRUEBA 27.60 6,915.46
ALMACEN DE LOS 

SSS
54 54 54 54 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

950 25101 TIEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL (APTT) BAJO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 258 PRUEBA 27.60 8,260.13
ALMACEN DE LOS 

SSS
65 65 65 63 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

951 25101 GLUCOSA GLUC HK GEN.3 KIT CON 800 PRUEBAS MEDIANO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 800 PRUEBA 17.90 16,611.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
200 200 200 200 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

952 25101 CREATININA MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 700 PRUEBA 17.90 14,534.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
175 175 175 175 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

953 25101 ACIDO URICO MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 400 PRUEBA 17.90 8,305.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
100 100 100 100 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

954 25101 UREA MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 500 PRUEBA 17.90 10,382.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
125 125 125 125 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

955 25101 BIOMETRIA HEMATICA REACTIVO PARA LA DICLUCION DE SANGRE TOTAL KIT CON 400 PRUEBAS MED REND.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 500 PRUEBA 29.00 16,820.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
125 125 125 125 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

956 25101 TIEMPO DE PROTOMBINA (TP) BAJO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 216 PRUEBA 27.60 6,915.46
ALMACEN DE LOS 

SSS
54 54 54 54 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

957 25101 TIEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL (APTT) BAJO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 258 PRUEBA 27.60 8,260.13
ALMACEN DE LOS 

SSS
65 65 65 63 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

958 25101 ANALIZADOR HEMATOLOGICO BIOMETRIA HEMATICA MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 500 PRUEBA 29.20 16,936.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
125 125 125 125 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

959 25101 GLUCOSA GLUC HK GEN.3 KIT CON 800 PRUEBAS MEDIANO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 800 PRUEBA 17.90 16,611.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
200 200 200 200 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

960 25101 CREATININA MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 700 PRUEBA 17.90 14,534.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
175 175 175 175 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

961 25101 ACIDO URICO MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 400 PRUEBA 17.90 8,305.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
100 100 100 100 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

962 25101 UREA MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 500 PRUEBA 17.90 10,382.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
125 125 125 125 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

963 25101 GLUCOSA GLUC HK GEN.3 KIT CON 800 PRUEBAS MEDIANO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 800 PRUEBA 17.90 16,611.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
200 200 200 200 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

964 25101 CREATININA MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 700 PRUEBA 17.90 14,534.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
175 175 175 175 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina



Justificación (14)

Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV Directa
Por Invitación 

cuando menos a 
Licitación

Unidad de 

medida (9)

Costo unitario 

(10)
Total YA IVA

Lugar de 

aplicación 11)

Cantidad de suministro (12) Tipo de adjudicación (13)

Dependencia o Entidad (1): SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

N° (2)
Partida 

presupuestal (3)

Descripción y especificaciones 

del bien o servicio (4)
Programa Modalidad

Contratación 

Plurianual(SI/NO) (5)

Presupuesto 

anual 

asignado (6)

Origen del 

Recurso (7)
Cantidad (8)

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

OFICIALIA MAYOR

SUBSECRETARIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES

 PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 2023

965 25101 UREA MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 500 PRUEBA 17.90 10,382.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
125 125 125 125 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

966 25101 GLUCOSA GLUC HK GEN.3 KIT CON 800 PRUEBAS MEDIANO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 800 PRUEBA 17.90 16,611.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
200 200 200 200 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

967 25101 CREATININA MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 700 PRUEBA 17.90 14,534.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
175 175 175 175 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

968 25101 TIEMPO DE PROTOMBINA (TP) STA NEOPLASTIN R 12 VIALES X 15 ML KIT CON 1680 PRUEBAS MED. RENDIM.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 258 PRUEBA 27.60 8,260.13
ALMACEN DE LOS 

SSS
65 65 65 63 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

969 25101 TIEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL (APTT) CEPHASCREEN 12 X 10 ML KIT 2184 PRUEBAS MEDIANO RENDIM.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 360 PRUEBA 27.60 11,525.76
ALMACEN DE LOS 

SSS
90 90 90 90 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

970 25101 UREA MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 500 PRUEBA 17.90 10,382.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
125 125 125 125 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

971 25101 BIOMETRIA HEMATICA REACTIVO PARA LA DICLUCION DE SANGRE TOTAL KIT CON 400 PRUEBAS MED REND.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 500 PRUEBA 29.00 16,820.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
125 125 125 125 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

972 25101 HEMOGLOBINA GLICOSILADA HBA1C TQ GEN.2 KIT CON 150 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 200 PRUEBA 17.90 4,152.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
50 50 50 50 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

973 25101 PCR ULTRASENSIBLE CRP LX HS KIT CON 300 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 600 PRUEBA 17.90 12,458.40
ALMACEN DE LOS 

SSS
150 150 150 150 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

974 25101 CALCIO CA GEN.2 KIT CON 300 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1,500 PRUEBA 17.90 31,146.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
375 375 375 375 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

975 25101 GLUCOSA GLUC HK GEN.3 KIT CON 800 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 3,300 PRUEBA 17.90 68,521.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
825 825 825 825 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

976 25101 UREA KIT CON 500 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 2,400 PRUEBA 17.90 49,833.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
600 600 600 600 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

977 25101 CREATININA CREAJ GEN.2 KIT CON 700 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 2,500 PRUEBA 17.90 51,910.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
625 625 625 625 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

978 25101 ACIDO URICO BAJO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1,300 PRUEBA 17.90 26,993.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
325 325 325 325 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

979 25101 HDL COLESTEROL HDL-C GEN.3 KIT CON 200 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 700 PRUEBA 17.90 14,534.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
175 175 175 175 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

980 25101 ALBUMINA ALB BCG GEN.2 KIT CON 300 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 500 PRUEBA 17.90 10,382.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
125 125 125 125 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

981 25101 CK-FRACCION MB CKMBL KIT CON 100 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 150 PRUEBA 17.90 3,114.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
38 38 38 36 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

982 25101 BILIRRUBINA DIRECTA BIL-D GEN.2 KIT CON 350 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1,000 PRUEBA 17.90 20,764.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
250 250 250 250 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

983 25101 LDL COLESTEROL MEDIDO LDL-C KIT CON 200 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 600 PRUEBA 17.90 12,458.40
ALMACEN DE LOS 

SSS
150 150 150 150 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

984 25101 TRIGLICERIDOS TRIGL KIT CON 250 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1,000 PRUEBA 17.90 20,764.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
250 250 250 250 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

985 25101 BILIRRUBINA TOTAL BIL-T GEN.3 KIT CON 250 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1,050 PRUEBA 17.90 21,802.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
263 263 263 261 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

986 25101 TRANSAMINASA GLUTAMO - PIRUVICA ALTL KIT CON 500 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 900 PRUEBA 17.90 18,687.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
225 225 225 225 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

987 25101 TRANSAMINSA GLUTAMO - OXALACETICA ASTL KIT CON 500 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1,000 PRUEBA 17.90 20,764.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
250 250 250 250 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

988 25101 LDHL KIT CON 300 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 850 PRUEBA 17.90 17,649.40
ALMACEN DE LOS 

SSS
213 213 213 211 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

989 25101 TIEMPO DE PROTOMBINA (TP) STA NEOPLASTIN R 12 VIALES X 15 ML KIT CON 1680 PRUEBAS ALTO RENDIM.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 258 PRUEBA 27.60 8,260.13
ALMACEN DE LOS 

SSS
65 65 65 63 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

990 25101 TIEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL (APTT) CEPHASCREEN 12 X 10 ML KIT CON 2184 PRUEBAS ALTO RENDIM.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 360 PRUEBA 27.60 11,525.76
ALMACEN DE LOS 

SSS
90 90 90 90 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

991 25101 BIOMETRIA HEMATICA REACTIVO PARA LA DICLUCION DE SANGRE TOTAL 20 LITROS KIT 400 PRUEBAS ALTO RENDIM.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 4,050 PRUEBA 29.00 136,242.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,013 1,013 1,013 1,011 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

992 25101 FOSFORO INORGANICO PHOS GEN.2 KIT CON 250 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 750 PRUEBA 17.90 15,573.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
188 188 188 186 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

993 25101 FOSFATASA ALCALINA ALP IFCC GEN.2 KIT DE 400 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1,100 PRUEBA 17.90 22,840.40
ALMACEN DE LOS 

SSS
275 275 275 275 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

994 25101 MAGNESIO GEN.2 KIT CON 250 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 690 PRUEBA 17.90 14,327.16
ALMACEN DE LOS 

SSS
173 173 173 171 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

995 25101 HCG+B MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 200 PRUEBA 87.00 20,184.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
50 50 50 50 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

996 25101 INSULINA SERICA MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 200 PRUEBA 87.00 20,184.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
50 50 50 50 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

997 25101 FT3 MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 200 PRUEBA 87.00 20,184.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
50 50 50 50 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

998 25101 FT4 MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 200 PRUEBA 87.00 20,184.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
50 50 50 50 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

999 25101 ANALIZADOR HEMATOLOGICO BIOMETRIA HEMATICA MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1,000 PRUEBA 29.20 33,872.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
250 250 250 250 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

1000 25101 ANTI SUERO DE COOMBS FRASCO DE 10 ML MEDIANO RENDIMIENTO.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 6 PRUEBA 470.00 3,271.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina



Justificación (14)

Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV Directa
Por Invitación 

cuando menos a 
Licitación

Unidad de 

medida (9)

Costo unitario 

(10)
Total YA IVA

Lugar de 

aplicación 11)

Cantidad de suministro (12) Tipo de adjudicación (13)

Dependencia o Entidad (1): SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

N° (2)
Partida 

presupuestal (3)

Descripción y especificaciones 

del bien o servicio (4)
Programa Modalidad

Contratación 

Plurianual(SI/NO) (5)

Presupuesto 

anual 

asignado (6)

Origen del 

Recurso (7)
Cantidad (8)

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

OFICIALIA MAYOR

SUBSECRETARIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES

 PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 2023

1001 25101 T3 TIRODOXINA ELECSYS T3 MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 250 PRUEBA 87.00 25,230.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
63 63 63 61 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

1002 25101 T4 TIROXINA ELECSYS T4 MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 250 PRUEBA 87.00 25,230.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
63 63 63 61 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

1003 25101 TSH HORMONA ELECSYS TSH ESTIMULANTE DE TIROIDES MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 250 PRUEBA 135.00 39,150.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
63 63 63 61 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

1004 25101 PSA ANTIGENO PROSTATICO ESPECIFICO KIT CON 100 PRUEBAS MEDIANO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 146 PRUEBA 141.00 23,879.76
ALMACEN DE LOS 

SSS
37 37 37 35 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

1005 25101 ANTISUERO ANTI D FRASCO DE 10 ML MEDIANO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 14 PRUEBA 460.00 7,470.40
ALMACEN DE LOS 

SSS
4 4 4 2 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

1006 25101 ANALIZADOR DE GASES BAJO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 250 PRUEBA 127.00 36,830.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
63 63 63 61 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

1007 25101 BIOMETRIA HEMATICA REACTIVO PARA LA DICLUCION DE SANGRE TOTAL KIT CON 400 PRUEBAS MED REND.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 4,900 PRUEBA 29.00 164,836.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,225 1,225 1,225 1,225 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

1008 25101 GLUCOSA BAJO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 890 PRUEBA 17.90 18,479.96
ALMACEN DE LOS 

SSS
223 223 223 221 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

1009 25101 UREA 5X50ML KIT CON 750 PRUEBAS BAJO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 895 PRUEBA 17.90 18,583.78
ALMACEN DE LOS 

SSS
224 224 224 223 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

1010 25101 CREATININA 10X50ML KIT CON 1500 PRUEBAS BAJO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 687 PRUEBA 17.90 14,264.87
ALMACEN DE LOS 

SSS
172 172 172 171 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

1011 25101 GLUCOSA GLUC HK GEN.3 KIT CON 800 PRUEBAS MEDIANO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 980 PRUEBA 17.90 20,348.72
ALMACEN DE LOS 

SSS
245 245 245 245 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

1012 25101 CREATININA MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 780 PRUEBA 17.90 16,195.92
ALMACEN DE LOS 

SSS
195 195 195 195 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

1013 25101 ACIDO URICO MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1,020 PRUEBA 17.90 21,179.28
ALMACEN DE LOS 

SSS
255 255 255 255 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

1014 25101 TIEMPO DE PROTOMBINA (TP) STA NEOPLASTIN R 12 VIALES X 15 ML KIT CON 1680 PRUEBAS MED. RENDIM.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 478 PRUEBA 27.60 15,303.65
ALMACEN DE LOS 

SSS
120 120 120 118 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

1015 25101 TIEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL (APTT) CEPHASCREEN 12 X 10 ML KIT 2184 PRUEBAS MEDIANO RENDIM.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 480 PRUEBA 27.60 15,367.68
ALMACEN DE LOS 

SSS
120 120 120 120 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

1016 25101 UREA MEDIANO RENDIMIENTO PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 950 PRUEBA 17.90 19,725.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
238 238 238 236 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

1017 25101 BIOMETRIA HEMATICA REACTIVO PARA LA DICLUCION DE SANGRE TOTAL KIT CON 400 PRUEBAS MED REND.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 3,500 PRUEBA 29.00 117,740.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
875 875 875 875 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

1018 25101 MONOLISA HAV IGM PLUS KIT CON 96 PRUEBASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES2 PRUEBA 43,132.86 100,068.24
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

1019 25101 INICIADOR RICK-G F VIAL LIOFILIZADOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES1 VIAL 1,386.00 1,607.76
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

1020 25101 INICIADOR RICK-G R VIAL LIOFILIZADOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES1 VIAL 1,386.00 1,607.76
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

1021 25101 SONDA RICK-G P VIAL LIOFILIZADOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES1 VIAL 4,980.00 5,776.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

1022 25101 INICIADOR D1-F VIAL LIOFILIZADOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES1 VIAL 1,350.00 1,566.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

1023 25101 INICIADOR D1-R VIAL LIOFILIZADOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES1 VIAL 1,422.00 1,649.52
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

1024 25101 SONDA D1-PROBE VIAL LIOFILIZADOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES1 VIAL 4,980.00 5,776.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

1025 25101 INICIADOR D2-F VIAL LIOFILIZADOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES1 VIAL 1,386.00 1,607.76
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

1026 25101 INICIADOR D2-R VIAL LIOFILIZADOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES1 VIAL 1,386.00 1,607.76
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

1027 25101 SONDA D2-PROBE VIAL LIOFILIZADOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES1 VIAL 4,980.00 5,776.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

1028 25101 INICIADOR D3-F VIAL LIOFILIZADOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES1 VIAL 1,350.00 1,566.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

1029 25101 INICIADOR D3-R VIAL LIOFILIZADOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES1 VIAL 1,458.00 1,691.28
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

1030 25101 SONDA D3-PROBE VIAL LIOFILIZADOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES1 VIAL 7,990.00 9,268.40
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

1031 25101 INICIADOR D4-F VIAL LIOFILIZADOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES1 VIAL 1,368.00 1,586.88
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

1032 25101 INICIADOR D4-R VIAL LIOFILIZADOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES1 VIAL 1,350.00 1,566.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

1033 25101 SONDA D4-PROBE VIAL LIOFILIZADOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES1 VIAL 7,990.00 9,268.40
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

1034 25101 INICIADOR C INT FOR VIAL LIOFILIZADOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES1 VIAL 1,368.00 1,586.88
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

1035 25101 INICIADOR C INT REV VIAL LIOFILIZADOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES1 VIAL 1,458.00 1,691.28
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

1036 25101 SONDA C INT PROBE VIAL LIOFILIZADOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES1 VIAL 4,980.00 5,776.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina



Justificación (14)

Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV Directa
Por Invitación 

cuando menos a 
Licitación

Unidad de 

medida (9)

Costo unitario 

(10)
Total YA IVA

Lugar de 

aplicación 11)

Cantidad de suministro (12) Tipo de adjudicación (13)

Dependencia o Entidad (1): SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

N° (2)
Partida 

presupuestal (3)

Descripción y especificaciones 

del bien o servicio (4)
Programa Modalidad

Contratación 

Plurianual(SI/NO) (5)

Presupuesto 

anual 

asignado (6)

Origen del 

Recurso (7)
Cantidad (8)

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

OFICIALIA MAYOR

SUBSECRETARIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES

 PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 2023

1037 25101 KIT DE DETECCION POR PCR TIEMPO REAL ZIKA DENGUE & CHIKUNGUNYA KIT 96 REACCIONESE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES55 KIT 32,950.00 2,102,210.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
14 14 14 13 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

1038 25101 DENGUE EARLY NSI1 96 PRUEBASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES30 PRUEBA 29,250.00 1,017,900.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
8 8 8 6 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

1039 25101 DENGUE IGM 96 PRUEBAS E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES12 PRUEBA 29,250.00 407,160.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
3 3 3 3 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

Total Partida 

25101 (1039)
129,276,189.30

1 25201 BENDIOCARB AL 80 % (FICAM W WP80) INSECTICIDA POLVO HUMECTABLE CUÑETE DE 25 KG C/200 SOBRESE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 20 CUÑETE 65,484.32 1,519,236.22
ALMACEN DE LOS 

SSS
5 5 5 5 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

2 25201 BIFENTRINA AL 1.7% (INSECTICIDA PIRETROIDE) LIQUIDO DE ULTRA BAJO VOLUMEN CAJA CON 2 BIDONES DE 10 LE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 325 CAJA 21,100.40 7,954,850.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
81 81 81 82 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

3 25201 MALATION AL 40% EMULSIÓN EN AGUA (EW)E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 245 PORRON 28,396.31 8,070,231.30
ALMACEN DE LOS 

SSS
61 61 61 62 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

4 25201 BIFENTRINA AL 1.7% (INSECTICIDA PIRETROIDE) LIQUIDO DE ULTRA BAJO VOLUMEN CAJA CON 2 BIDONES DE 10 LE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES44 BIDON 21,100.38 1,132,668.23
ALMACEN DE LOS 

SSS
11 11 11 11 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

5 25201 BIFENTRINA AL 1.7% (INSECTICIDA PIRETROIDE) LIQUIDO DE ULTRA BAJO VOLUMEN CAJA CON 2 BIDONES DE 10 LE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CUOTAS DE RECUPERACION REMANENTE 2021134 CAJA 18,189.90 2,973,684.85 34 34 34 32 X Para uso en las actividades 

6 25201 BIFENTRINA AL 1.7% (INSECTICIDA PIRETROIDE) LIQUIDO DE ULTRA BAJO VOLUMEN CAJA CON 2 BIDONES DE 10 LE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 75 CAJA 18,189.90 1,582,521.30 19 19 19 18 X Para uso en las actividades 

7 25201 PROPOXUR AL 70 % CUÑETE DE 4.5 KG CON 32 SOBRES DE 143GE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 65 CUÑETE 23,703.16 1,787,218.26 16 16 16 17 X Para uso en las actividades 

8 25201 MALATION AL 40% EMULSIÓN EN AGUA (EW)E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 350 PORRON 24,479.58 9,938,709.48
ALMACEN DE LOS 

SSS
88 88 88 86 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

9 25201 FIPRONIL G. (CHICA) PIPETA CON 0.67 ML DE PRODUCTO LIQUIDO CON 9.7% FIPRONILE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES1,000 PIEZA 93.98 93,980.00 250 250 250 250 X Para uso en las actividades 

10 25201 FIPRONIL G. (MEDIANO ) PIPETA CON 1.34 ML DE PRODUCTO LIQUIDO CON 9.7%E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES1,200 PIEZA 96.40 115,680.00 300 300 300 300 X Para uso en las actividades 

11 25201 FIPRONIL G. (GRANDE ) PIPETA CON 2.68 ML DE PRODUCTO LIQUIDO CON 9.7% FIPRONILE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES1,010 PIEZA 98.61 99,596.10 253 253 253 251 X Para uso en las actividades 

12 25201 BIFENTRINA AL 1.7% (INSECTICIDA PIRETROIDE) LIQUIDO DE ULTRA BAJO VOLUMEN CAJA CON 2 BIDONES DE 10 LE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES28 CAJA 18,189.90 621,366.98 7 7 7 7 X Para uso en las actividades 

13 25201 IMIDACLOPRID 3% + PRALETRINA 0.74% SOLUCION OLEOSA TAMBO CON 208 LE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES6 TAMBO 215,000.00 1,290,000.00 2 2 2 0 X Para uso en las actividades 

Total Partida 

25201 (13)
37,179,743.52

1 25301 AGUA INYECTABLE SOLUCION INYECTABLE 10 ML ENVASE CON 100 AMPOLLETAS CON 10 ME5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CUOTAS DE RECUPERACION REMANENTE 202175 ENVASE 613.00 45,975.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
19 19 19 18 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

2 25301 ALUMINIO MAGNESIO AL 3.7 MG 4 G O 8.9 G /100 ML ENVASE CON 240 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CUOTAS DE RECUPERACION REMANENTE 202150 ENVASE 20.95 1,047.50
ALMACEN DE LOS 

SSS
13 13 13 11 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

3 25301 AMBROXOL SOLUCION 300 MG/ 100 ML ENVASE CON 120 ML CON DOSIFICADORE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CUOTAS DE RECUPERACION REMANENTE 2021100 ENVASE 16.00 1,600.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
25 25 25 25 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

4 25301 AMIKACINA SOLUCION INYECTABLE DE 500 MG ENVASE CON 1 AMPOLLETA O FRASCO AMPULA CON 2 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 3,580 FRASCO 10.70 38,306.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
895 895 895 895 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

5 25301 AMIODARONA SOLUCION INYECTABLE 150 MG ENVASE CON 6 AMPOLLETAS CON 3 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CUOTAS DE RECUPERACION REMANENTE 202145 ENVASE 161.43 7,264.35
ALMACEN DE LOS 

SSS
11 11 11 12 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

6 25301 AMLODIPINO TABLETA 5 MG ENVASE CON 30 TABLETASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CUOTAS DE RECUPERACION REMANENTE 2021100 ENVASE 13.50 1,350.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
25 25 25 25 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

7 25301 AMOXICILINA CAPSULAS 500 MG ENVASE CON 12 CAPSULASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CUOTAS DE RECUPERACION REMANENTE 202150 ENVASE 18.90 945.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
13 13 13 11 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

8 25301 BENCILPENICILINA SODICA CRISTALINA SOLUCION INYECTABLE 1000000 U.I. AMPULAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 130 AMPULA 16.62 2,160.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
33 33 33 31 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

9 25301 BENZATINA BENCILPENICILINA SUSPENSION INYECTABLE 1 200 000 UI AMPULA 5 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 2,478 AMPULA 20.50 50,799.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
620 620 620 618 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

10 25301 BENZONATATO EN PERLA O CAPSULA 100 MG ENVASE CON 20 PERLAS O CAPSULASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CUOTAS DE RECUPERACION REMANENTE 202135 ENVASE 29.00 1,015.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
9 9 9 8 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

11 25301 BUTILHIOSCINA O HIOSCINA SOLUCION INYECTABLE 20MG/ML ENVASE CON 3 AMPOLLETAS DE 1 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CUOTAS DE RECUPERACION REMANENTE 2021495 ENVASE 21.07 10,429.65
ALMACEN DE LOS 

SSS
124 124 124 123 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

12 25301 CEFTRIAXONA SOLUCION INYECTABLE 1GR FRASCO AMPULA Y 10 ML. DE DILUYENTEE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CUOTAS DE RECUPERACION REMANENTE 202130 AMPULA 27.50 825.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
8 8 8 6 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

13 25301 DEXAMETASONA SOLUCION INYECTABLE 8 MG/2ML FRASCO AMPULA CON 2 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CUOTAS DE RECUPERACION REMANENTE 20211,080 FRASCO 8.24 8,899.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
270 270 270 270 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

14 25301 DICLOFENACO CAPSULA O GRAGEA 100 MG ENVASE CON 20 CAPSULAS O GRAGEASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CUOTAS DE RECUPERACION REMANENTE 202160 ENVASE 8.27 496.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
15 15 15 15 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

15 25301 DICLOFENACO SOLUCION INYECTABLE 75 MG/ 3 ML ENVASE CON 2 AMPOLLETAS DE 3 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CUOTAS DE RECUPERACION REMANENTE 2021495 ENVASE 11.29 5,588.55
ALMACEN DE LOS 

SSS
124 124 124 123 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

16 25301 DIFENIDOL SOLUCION INYECTABLE 40 MG/ 2 ML ENVASE CON 2 AMPOLLETAS DE2 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CUOTAS DE RECUPERACION REMANENTE 202190 ENVASE 9.29 836.10
ALMACEN DE LOS 

SSS
23 23 23 21 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

17 25301 DIFENIDOL TABLETA 25 MG ENVASE CON 30 TABLETASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CUOTAS DE RECUPERACION REMANENTE 202170 ENVASE 11.95 836.50
ALMACEN DE LOS 

SSS
18 18 18 16 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

18 25301 DOPAMINA SOLUCION INYECTABLE 200 MG/ 5 ML ENVASE CON 5 AMPOLLETAS DE 5 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CUOTAS DE RECUPERACION REMANENTE 2021170 ENVASE 166.15 28,245.50
ALMACEN DE LOS 

SSS
43 43 43 41 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

19 25301 ENALAPRIL O LISINOPRIL O RAMIPRIL TABLETA 10 MG ENVASE CON 30 TABLETASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CUOTAS DE RECUPERACION REMANENTE 202170 ENVASE 6.67 466.90
ALMACEN DE LOS 

SSS
18 18 18 16 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

20 25301 ERITROMICINA CAPSULA O TABLETA 500 MG ENVASE CON 20 CAPSULAS O TABLETASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CUOTAS DE RECUPERACION REMANENTE 202120 ENVASE 48.00 960.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
5 5 5 5 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

21 25301 ERITROPOYETINA SOLUCION INYECTABLE 4000 UI ENVASE CON 6 FRASCOS AMPULAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CUOTAS DE RECUPERACION REMANENTE 2021162 ENVASE 358.57 58,088.34
ALMACEN DE LOS 

SSS
41 41 41 39 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

22 25301 FINASTERIDA GRAGEA O TABLETA RECUBIERTA 5MG ENVASE CON 30 TABLETASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CUOTAS DE RECUPERACION REMANENTE 2021270 ENVASE 53.35 14,404.50
ALMACEN DE LOS 

SSS
68 68 68 66 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina



Justificación (14)

Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV Directa
Por Invitación 

cuando menos a 
Licitación

Unidad de 

medida (9)

Costo unitario 

(10)
Total YA IVA

Lugar de 

aplicación 11)

Cantidad de suministro (12) Tipo de adjudicación (13)

Dependencia o Entidad (1): SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

N° (2)
Partida 

presupuestal (3)

Descripción y especificaciones 

del bien o servicio (4)
Programa Modalidad

Contratación 

Plurianual(SI/NO) (5)

Presupuesto 

anual 

asignado (6)

Origen del 

Recurso (7)
Cantidad (8)

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

OFICIALIA MAYOR

SUBSECRETARIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES

 PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 2023

23 25301 FUROSEMIDA TABLETAS DE 40 MG ENVASE CON 20 TABLETASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CUOTAS DE RECUPERACION REMANENTE 202120 ENVASE 8.00 160.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
5 5 5 5 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

24 25301 GABAPENTINA 300 MG ENVASE CON 15 CAPSULASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CUOTAS DE RECUPERACION REMANENTE 202150 ENVASE 25.33 1,266.50
ALMACEN DE LOS 

SSS
13 13 13 11 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

25 25301 INDOMETACINA CAPSULA 25 MG ENVASE CON 30 CAPSULASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CUOTAS DE RECUPERACION REMANENTE 202120 ENVASE 19.00 380.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
5 5 5 5 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

26 25301 KETOROLACO TROMETAMINA SOLUCION INYECTABLE 30 MG FRASCOS AMPULA O 3 AMPOLLETAS 1 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CUOTAS DE RECUPERACION REMANENTE 20211,200 FRASCO 13.56 16,272.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
300 300 300 300 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

27 25301 LEVOFLOXACINO TABLETA 750 MG. CAJA CON 7 TABLETASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CUOTAS DE RECUPERACION REMANENTE 2021146 CAJA 32.86 4,797.56
ALMACEN DE LOS 

SSS
37 37 37 35 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

28 25301 METAMIZOL SODICO SOLUCION INYECTABLE 1 G/2 ML ENVASE CON 3 AMPOLLETAS CON 2 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CUOTAS DE RECUPERACION REMANENTE 20211,125 ENVASE 16.62 18,697.50
ALMACEN DE LOS 

SSS
281 281 281 282 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

29 25301 METOCLOPRAMIDA SOLUCION INYECTABLE 10 MG ENVASE CON 6 AMPOLLETAS DE 2 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CUOTAS DE RECUPERACION REMANENTE 2021135 ENVASE 18.22 2,459.70
ALMACEN DE LOS 

SSS
34 34 34 33 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

30 25301 METOCLOPRAMIDA TABLETA 10 MG ENVASE CON 20 TABLETASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CUOTAS DE RECUPERACION REMANENTE 2021100 ENVASE 9.00 900.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
25 25 25 25 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

31 25301 METRONIDAZOL 500 MG ENVASE CON 20 TABLETASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CUOTAS DE RECUPERACION REMANENTE 202120 ENVASE 13.90 278.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
5 5 5 5 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

32 25301 METRONIDAZOL OVULO O TABLETA VAGINAL 500 MG ENVASE CON 10 OVULOS O TABLETASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CUOTAS DE RECUPERACION REMANENTE 202110 ENVASE 17.80 178.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
3 3 3 1 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

33 25301 METRONIDAZOL TABLETA 500 MG ENVASE CON 30 TABLETASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CUOTAS DE RECUPERACION REMANENTE 202178 ENVASE 17.29 1,348.62
ALMACEN DE LOS 

SSS
20 20 20 18 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

34 25301 NAPROXENO 125 MG/5ML SUSPENSION ORAL ENVASE CON 100 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CUOTAS DE RECUPERACION REMANENTE 202165 ENVASE 19.30 1,254.50
ALMACEN DE LOS 

SSS
16 16 16 17 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

35 25301 NAPROXENO TABLETA 250 MG ENVASE CON 30 TABLETASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CUOTAS DE RECUPERACION REMANENTE 202160 ENVASE 22.93 1,375.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
15 15 15 15 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

36 25301 NITROFURANTOINA 100 MG ENVASE CON 40 CAPSULASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CUOTAS DE RECUPERACION REMANENTE 202152 ENVASE 61.00 3,172.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
13 13 13 13 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

37 25301 OMEPRAZOL O PANTOPRAZOL SOLUCION INYECTABLE 40 MG FRASCO AMPULA Y AMPOLLETA CON 10 ML DE DILUYENTEE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CUOTAS DE RECUPERACION REMANENTE 2021350 FRASCO 43.34 15,169.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
88 88 88 86 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

38 25301 PANTOPRAZOL O RABEPRAZOL U OMEPRAZOL TABLETA O GRAGEA 40 MG/20 MG/20 MG ENVASE CON 7 TABLETASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CUOTAS DE RECUPERACION REMANENTE 2021300 ENVASE 6.00 1,800.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
75 75 75 75 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

39 25301 PARACETAMOL TABLETA 500 MG ENVASE CON 10 TABLETASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CUOTAS DE RECUPERACION REMANENTE 2021495 ENVASE 5.62 2,781.90
ALMACEN DE LOS 

SSS
124 124 124 123 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

40 25301 PRAVASTATINA TABLETA 10 MG ENVASE CON 30 TABLETASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CUOTAS DE RECUPERACION REMANENTE 202120 ENVASE 31.10 622.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
5 5 5 5 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

41 25301 PROCIN 2% 25 ML XILACINA AL 2% (SEDANTE Y RELAJANTE MUSCULAR DE USO VETERINARIO) FRASCO 25 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES10 FRASCO 236.00 2,360.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
3 3 3 1 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

42 25301 PROPRANOLOL TABLETA 40 MG ENVASE CON 30 TABLETASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CUOTAS DE RECUPERACION REMANENTE 202130 ENVASE 18.90 567.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
8 8 8 6 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

43 25301 SENOSIDOS A B 8.6 MG ENVASE CON 20 TABLETASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CUOTAS DE RECUPERACION REMANENTE 202160 ENVASE 8.67 520.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
15 15 15 15 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

44 25301 SHOTAPEN FRASCO 250 ML PENICILINA G PROCAINA (USO VETERINARIO)E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES3 FRASCO 670.00 2,010.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

45 25301 TELMISARTAN HIDROCLOROTIAZIDA TABLETA 80.0 MG/12.5 MG ENVASE CON 14 TABLETASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CUOTAS DE RECUPERACION REMANENTE 2021225 ENVASE 67.39 15,162.75
ALMACEN DE LOS 

SSS
56 56 56 57 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

46 25301 TILETAMINA-ZOLACEPAM 5% E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES30 FRASCO 448.00 13,440.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
8 8 8 6 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

47 25301 BUPRENORFINA SOLUCION INYECTABLE 0.30 MG/ ML ENVASE CON 6 AMPOLLETASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 285 ENVASE 236.00 67,260.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
71 71 71 72 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

48 25301 OXALIPLATINO SOLUCION INYECTABLE 100 MG FRASCO AMPULA CONLIOFILIZADO 20 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 3 FRASCO 650.00 1,950.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

49 25301 LIDOCAINA SOLUCION AL 10 % 10 G/100 ML ENVASE CON 115 ML CON ATOMIZADOR MANUALE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 351 ENVASE 110.00 38,610.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
88 88 88 87 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

50 25301 TRINITRATO DE GLICERILO PARCHE 5 MG/DIA ENVASE CON 7 PARCHESE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 402 ENVASE 214.50 86,229.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
101 101 101 99 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

51 25301 FUROSEMIDA TABLETAS DE 40 MG ENVASE CON 20 TABLETASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 6,359 ENVASE 7.25 46,102.75
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,590 1,590 1,590 1,589 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

52 25301 PREDNISONA TABLETA 50 MG ENVASE CON 20 TABLETASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 946 ENVASE 18.00 17,028.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
237 237 237 235 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

53 25301 METOCLOPRAMIDA TABLETA 10 MG ENVASE CON 20 TABLETASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 7,286 ENVASE 4.70 34,244.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,822 1,822 1,822 1,820 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

54 25301 FENITOINA SOLUCION INYECTABLE 250 MG/5 ML AMPOLLETA CON 5 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 4,962 AMPOLLETA 14.50 71,949.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,241 1,241 1,241 1,239 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

55 25301 METAMIZOL SODICO TABLETAS DE 500 MG ENVASE 10 COMPRIMIDOSE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 6,588 ENVASE 6.20 40,845.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,647 1,647 1,647 1,647 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

56 25301 AMOXICILINA SUSPENSION 500 MG/5ML ENVASE PARA 75 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 6,383 ENVASE 18.20 116,170.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,596 1,596 1,596 1,595 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

57 25301 KETOCONAZOL TABLETA 200 MG ENVASE CON 10 TABLETAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 3,966 ENVASE 9.20 36,487.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
992 992 992 990 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina



Justificación (14)

Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV Directa
Por Invitación 

cuando menos a 
Licitación

Unidad de 

medida (9)

Costo unitario 

(10)
Total YA IVA

Lugar de 

aplicación 11)

Cantidad de suministro (12) Tipo de adjudicación (13)

Dependencia o Entidad (1): SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

N° (2)
Partida 

presupuestal (3)

Descripción y especificaciones 

del bien o servicio (4)
Programa Modalidad

Contratación 

Plurianual(SI/NO) (5)

Presupuesto 

anual 

asignado (6)

Origen del 

Recurso (7)
Cantidad (8)

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

OFICIALIA MAYOR

SUBSECRETARIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES

 PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 2023

58 25301 ACICLOVIR COMPRIMIDOS 200 MG ENVASE CON 25 COMPRIMIDOS O TABLETASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1,291 ENVASE 22.00 28,402.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
323 323 323 322 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

59 25301 HIDROCLOROTIAZIDA TABLETA 25 MG ENVASE CON 20 TABLETASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 3,903 ENVASE 5.99 23,378.97
ALMACEN DE LOS 

SSS
976 976 976 975 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

60 25301 ACIDO FOLICO TABLETAS DE 0.4 MG ENVASE CON 90 TABLETASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 18,454 ENVASE 3.60 66,434.40
ALMACEN DE LOS 

SSS
4,614 4,614 4,614 4,612 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

61 25301 COMPLEJO B TABLETAS COMPRIMIDOS 100 MG ENVASE CON 30 TABLETASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 10,753 ENVASE 14.90 160,219.70
ALMACEN DE LOS 

SSS
2,688 2,688 2,688 2,689 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

62 25301 VALPROATO SEMISODICO TABLETA 500 MG ENVASE CON 30 TABLETASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 363 ENVASE 250.00 90,750.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
91 91 91 90 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

63 25301 IRBESARTAN HIDROCLOROTIAZIDA TABLETA 150 MG/12.5 MG ENVASE CON 28 TABLETASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1,721 ENVASE 65.00 111,865.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
430 430 430 431 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

64 25301 VALSARTAN COMPRIMIDOS 80 MG CAJA CON 30 COMPRIMIDOSE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 890 CAJA 39.50 35,155.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
223 223 223 221 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

65 25301 SIMVASTATINA TABLETA 20 MG ENVASE CON 14 TABLETASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 3,346 ENVASE 26.80 89,672.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
837 837 837 835 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

66 25301 SIMVASTATINA 20 MG ENVASE CON 30 TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 25 ENVASE 30.00 750.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
6 6 6 7 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

67 25301 ISOCONAZOL CREMA 1 G/ 100 G ENVASE CON 20 GE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 2,697 ENVASE 13.50 36,409.50
ALMACEN DE LOS 

SSS
674 674 674 675 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

68 25301 CLINDAMICINA GEL DERMICO 1G/100G ENVASE CON 30 GE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 596 ENVASE 19.50 11,622.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
149 149 149 149 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

69 25301 AMPICILINA TABLETAS O CAPSULAS 500 MG ENVASE CON 20 TABLETAS O CAPSULASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 8,301 ENVASE 20.00 166,020.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
2,075 2,075 2,075 2,076 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

70 25301 DOXICICLINA CAPSULA O TABLETA 50 MG CAJA CON 28 CAPSULAS O TABLETASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 581 CAJA 210.00 122,010.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
145 145 145 146 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

71 25301 DICLOXACILINA 500 MG ENVASE CON 20 CAPSULAS O COMPRIMIDOSE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 5,682 ENVASE 30.50 173,301.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,421 1,421 1,421 1,419 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

72 25301 DICLOXACILINA SUSPENSION 250 MG/ 5 ML ENVASE CON POLVO PARA 60 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 3,320 ENVASE 14.50 48,140.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
830 830 830 830 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

73 25301 AMOXICILINA CAPSULA 500 MG ENVASE CON 15 CAPSULASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 61 ENVASE 20.00 1,220.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
15 15 15 16 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

74 25301 CLARITROMICINA TABLETAS 250 MG ENVASE CON 10 TABLETASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1,089 ENVASE 35.00 38,115.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
272 272 272 273 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

75 25301 NITROFURANTOINA SUSPENSION 25 MG/ 5ML ENVASE CON 120 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 914 ENVASE 215.00 196,510.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
229 229 229 227 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

76 25301 LACTULOSA JARABE CADA 100 ML CONTIENEN: LACTULOSA 66.70 G ENVASE CON 120 ML Y MEDIDA DOSIFICADORAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 749 ENVASE 70.00 52,430.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
187 187 187 188 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

77 25301 CLORTALIDONA TABLETA 50 MG CAJA CON 20 TABLETASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 5,367 CAJA 10.80 57,963.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,342 1,342 1,342 1,341 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

78 25301 IPRATROPIO SALBUTAMOL SOLUCION 0.50 MG 2.50 MG/2.5 ML ENVASE CON 10 AMPOLLETAS DE 2.5 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1,750 ENVASE 61.00 106,750.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
438 438 438 436 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

79 25301 POLIVITAMINAS Y MINERALES JARABE VITAMINAS Y MINERALES 240 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1,163 FRASCO 55.00 63,965.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
291 291 291 290 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

80 25301 ACIDO FOLICO TABLETA 5 MG ENVASE CON 20 TABLETASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 5,823 ENVASE 4.90 28,532.70
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,456 1,456 1,456 1,455 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

81 25301 ALOPURINOL TABLETA 300 MG ENVASE CON 20 TABLETASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 2,348 ENVASE 20.00 46,960.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
587 587 587 587 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

82 25301 INDOMETACINA CAPSULA 25 MG ENVASE CON 30 CAPSULASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1,396 ENVASE 11.00 15,356.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
349 349 349 349 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

83 25301 ACIDO ASCORBICO TABLETAS 100 MG ENVASE CON 20 TABLETASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 3,093 ENVASE 9.50 29,383.50
ALMACEN DE LOS 

SSS
773 773 773 774 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

84 25301 IBUPROFENO SUSPENSION 2GR 100MG FRASCO 120MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 6,997 FRASCO 15.85 110,902.45
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,749 1,749 1,749 1,750 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

85 25301 VALPROATO SEMISODICO COMPRIMIDO CON CAPA ENTERICA 250 MG ENVASE CON 30 COMPRIMIDOSE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 3,000 ENVASE 109.00 327,000.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
750 750 750 750 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

86 25301 PROPAFENONA TABLETA 150 MG ENVASE CON 20 TABLETASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 43 ENVASE 42.00 1,806.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
11 11 11 10 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

87 25301 ACIDO VALPROICO 250MG ENVASE CON 60 CAPSULASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1,351 ENVASE 282.00 380,982.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
338 338 338 337 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

88 25301 ACEITE DE ALMENDRAS DULCES CREMA ENVASE CON 240 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 4 ENVASE 45.00 180.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 1 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

89 25301 CLARITROMICINA SOL. INY. DE 500 MG IV.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 17 ENVASE 495.00 8,415.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
4 4 4 5 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

90 25301 NIMODIPINO SOLUCION INYECTABLE 10 MG/ 50 ML FRASCO AMPULA CON 50 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 365 FRASCO 209.00 76,285.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
91 91 91 92 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

91 25301 DOBUTAMINA SOL. INY. 250 MG/20 ML FRASCO AMPULA CON 20 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 2 FRASCO 220.00 440.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

92 25301 PIROXICAM CAPSULA O TABLETA 20 MG ENVASE CON 20 TABLETAS O CAPSULASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1,942 ENVASE 8.23 15,982.66
ALMACEN DE LOS 

SSS
486 486 486 484 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina



Justificación (14)

Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV Directa
Por Invitación 

cuando menos a 
Licitación

Unidad de 

medida (9)

Costo unitario 

(10)
Total YA IVA

Lugar de 

aplicación 11)

Cantidad de suministro (12) Tipo de adjudicación (13)

Dependencia o Entidad (1): SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

N° (2)
Partida 

presupuestal (3)

Descripción y especificaciones 

del bien o servicio (4)
Programa Modalidad

Contratación 

Plurianual(SI/NO) (5)

Presupuesto 

anual 

asignado (6)

Origen del 

Recurso (7)
Cantidad (8)

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

OFICIALIA MAYOR

SUBSECRETARIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES

 PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 2023

93 25301 METILPREDNISOLONA SUSPENSION INYECTABLE 40 MG/ ML FRASCO AMPULA CON 2 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 722 FRASCO 54.17 39,110.74
ALMACEN DE LOS 

SSS
181 181 181 179 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

94 25301 VASOPRESINA 20 UI. SOL. INY. AMPOLLETAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 87 AMPOLLETA 464.68 40,427.16
ALMACEN DE LOS 

SSS
22 22 22 21 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

95 25301 GABAPENTINA 300 MG ENVASE CON 15 CAPSULASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 3,861 ENVASE 24.79 95,714.19
ALMACEN DE LOS 

SSS
965 965 965 966 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

96 25301 CLORANFENICOL UNGUENTO OFTALMICO 5 MG/G ENVASE CON 5 GE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 2,293 ENVASE 39.86 91,398.98
ALMACEN DE LOS 

SSS
573 573 573 574 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

97 25301 CIPROFLOXACINO SOLUCION INYECTABLE 200 MG/100 ML ENVASE CON 100 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 3,430 ENVASE 18.93 64,929.90
ALMACEN DE LOS 

SSS
858 858 858 856 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

98 25301 CEFTAZIDIMA SOLUCION INYECTABLE 1 G/3 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 2,176 AMPULA 42.71 92,936.96
ALMACEN DE LOS 

SSS
544 544 544 544 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

99 25301 HIDRALAZINA SOLUCION INYECTABLE 20 MG ENVASE CON 5 AMPOLLETAS CON 1.0 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 647 ENVASE 215.72 139,570.84
ALMACEN DE LOS 

SSS
162 162 162 161 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

100 25301 CARBON ACTIVADO POLVO ENVASE 1KGE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 27 ENVASE 5,880.00 158,760.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
7 7 7 6 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

101 25301 ELECTROLITOS ORALES POLVO PARA SOL. GLUCOSA 20 G SOBRE CON 27.9 GE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 173,253 SOBRE 3.97 687,814.41
ALMACEN DE LOS 

SSS
43,313 43,313 43,313 43,314 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

102 25301 SUFADIAZINA DE PLATA CREMA 1G/100G ENVASE CON 375 G.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 602 ENVASE 144.06 86,724.12
ALMACEN DE LOS 

SSS
151 151 151 149 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

103 25301 AZITROMICINA TABLETA 500 MG ENVASE CON 4 TABLETASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 3,485 ENVASE 45.14 157,312.90
ALMACEN DE LOS 

SSS
871 871 871 872 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

104 25301 ESCITALOPRAM 10MG CAJA CON 28 TABLETASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 4,359 CAJA 27.44 119,610.96
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,090 1,090 1,090 1,089 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

105 25301 PODOFILINA SOL. DERMICA 250 MG/ML ENVASE CON 5MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 516 ENVASE 150.92 77,874.72
ALMACEN DE LOS 

SSS
129 129 129 129 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

106 25301 FOSFATO Y CITRATO DE SODIO SOLUCION PARA ENEMA 12 G-10G/100 ML. ENVASE CON 133 ML Y APLICADORE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1,435 ENVASE 41.86 60,069.10
ALMACEN DE LOS 

SSS
359 359 359 358 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

107 25301 MELOXICAM TABLETA 15 MG ENVASE CON 10 TABLETASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 3,509 ENVASE 21.43 75,197.87
ALMACEN DE LOS 

SSS
877 877 877 878 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

108 25301 LOSARTAN GRAGEAS O COMPRIMIDOS 50 MG ENVASE CON 30E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 10,975 ENVASE 16.56 181,746.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
2,744 2,744 2,744 2,743 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

109 25301 PRAVASTATINA TABLETA 10 MG ENVASE CON 30 TABLETASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 11,203 ENVASE 15.78 176,783.34
ALMACEN DE LOS 

SSS
2,801 2,801 2,801 2,800 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

110 25301 ERITROMICINA CAPSULA O TABLETA 500 MG ENVASE CON 20 CAPSULAS O TABLETASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 4,160 ENVASE 55.71 231,753.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,040 1,040 1,040 1,040 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

111 25301 CLINDAMICINA CAPSULA 300 MG ENVASE CON 16 CAPSULASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 3,473 ENVASE 36.06 125,236.38
ALMACEN DE LOS 

SSS
868 868 868 869 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

112 25301 SERTRALINA 50MG ENVASE CON 14 TABLETASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 8,676 ENVASE 12.74 110,532.24
ALMACEN DE LOS 

SSS
2,169 2,169 2,169 2,169 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

113 25301 VERAPAMILO SOLUCION INYECTABLE 5 MG/2ML AMPOLLETA CON 2 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 70 AMPOLLETA 251.13 17,579.10
ALMACEN DE LOS 

SSS
18 18 18 16 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

114 25301 ACENOCUMAROL TABLETA 4 MG ENVASE CON 30 TABLETASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1 ENVASE 467.82 467.82
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

115 25301 ACETAZOLAMIDA TABLETA 250 MG ENVASE CON 20 TABLETASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 482 ENVASE 202.39 97,551.98
ALMACEN DE LOS 

SSS
121 121 121 119 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

116 25301 CASPOFUNGINA SOLUCION INYECTABLE 50 MG FRASCO AMPULA CON POLVO PARA 10.5 ML (5 MG/ML).E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 8 FRASCO 1,241.26 9,930.08
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 2 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

117 25301 BENZONATATO EN PERLA O CAPSULA 100 MG ENVASE CON 20 PERLAS O CAPSULASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 286 ENVASE 32.47 9,286.42
ALMACEN DE LOS 

SSS
72 72 72 70 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

118 25301 PIPERACILINA TAZOBACTAM SOLUCION INYECTABLE 4 G/500 MGE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 250 AMPULA 137.00 34,250.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
63 63 63 61 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

119 25301 LEVOSIMENDAN SOLUCION INYECTABLE 2.5 MG ENVASE CON 1 FRASCO AMPULA CON 5 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 26 ENVASE 8,330.00 216,580.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
7 7 7 5 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

120 25301 ACIDO FOLINICO SOLUCION INYECTABLE DE 50 MG/4ML FRASCO AMPULA O AMPOLLETA CON 4 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 19 FRASCO 227.77 4,327.63
ALMACEN DE LOS 

SSS
5 5 5 4 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

121 25301 MICONAZOL CREMA 20 MG/ 1 G ENVASE CON 20 GE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 12,063 ENVASE 8.99 108,446.37
ALMACEN DE LOS 

SSS
3,016 3,016 3,016 3,015 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

122 25301 HIPROMELOSA SOLUCION OFTALMICA AL 0.5 %5 MG/ ML FRASCO GOTERO INTEGRAL CON 15 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 899 FRASCO 25.66 23,068.34
ALMACEN DE LOS 

SSS
225 225 225 224 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

123 25301 DULOXETINA CAPSULA 60 MG ENVASE CON 14 CAPSULASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 537 ENVASE 111.12 59,671.44
ALMACEN DE LOS 

SSS
134 134 134 135 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

124 25301 HIDROCORTISONA CREMA 1 MG/G ENVASE CON 15 G.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1,568 ENVASE 20.99 32,912.32
ALMACEN DE LOS 

SSS
392 392 392 392 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

125 25301 ACICLOVIR UNGUENTO OFTALMICO 3 G/ 100 GE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1,052 TUBO 27.96 29,413.92
ALMACEN DE LOS 

SSS
263 263 263 263 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

126 25301 PROPRANOLOL TABLETA 40 MG ENVASE CON 30 TABLETASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 3,493 ENVASE 8.96 31,297.28
ALMACEN DE LOS 

SSS
873 873 873 874 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

127 25301 IPRATROPIO SOLUCION INYECTABLE 0.25 MG FRASCO AMPULA CON 20 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1,368 FRASCO 69.33 94,843.44
ALMACEN DE LOS 

SSS
342 342 342 342 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina



Justificación (14)

Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV Directa
Por Invitación 

cuando menos a 
Licitación

Unidad de 

medida (9)

Costo unitario 

(10)
Total YA IVA

Lugar de 

aplicación 11)

Cantidad de suministro (12) Tipo de adjudicación (13)

Dependencia o Entidad (1): SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

N° (2)
Partida 

presupuestal (3)

Descripción y especificaciones 

del bien o servicio (4)
Programa Modalidad

Contratación 

Plurianual(SI/NO) (5)

Presupuesto 

anual 

asignado (6)

Origen del 

Recurso (7)
Cantidad (8)

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

OFICIALIA MAYOR

SUBSECRETARIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES

 PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 2023

128 25301 EZETIMIBA/SIMVASTATINA 10 MG 20 MG ZINTREPID ENVASE CON 28 COMPRIMIDOS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 370 ENVASE 83.99 31,076.30
ALMACEN DE LOS 

SSS
93 93 93 91 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

129 25301 NAFAZOLINA SOLUCION OFTALMICA 1 MG/ML FRASCO GOTERO 15 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1,946 FRASCO 20.89 40,651.94
ALMACEN DE LOS 

SSS
487 487 487 485 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

130 25301 ELECTROLITOS ORALES SOLUCION ORAL CADA SOBRE CONTIENE GLUCOSA 13.5 G. ENVASE CON 20.5 GE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 59,858 ENVASE 3.20 191,545.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
14,965 14,965 14,965 14,963 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

131 25301 CLORANFENICOL SOLUCION INYECTABLE 1 G/5 ML FRASCO AMPULAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 205 FRASCO 76.66 15,715.30
ALMACEN DE LOS 

SSS
51 51 51 52 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

132 25301 ZINC Y FENILEFRINA SOLUCION OFTALMICA 2.5 MG/1.2 MG/ ML FRASCO GOTERO INTEGRAL CON 15MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 574 FRASCO 49.33 28,315.42
ALMACEN DE LOS 

SSS
144 144 144 142 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

133 25301 LAMOTRIGINA TABLETA 100 MG ENVASE CON 28 TABLETASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 30 ENVASE 31.66 949.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
8 8 8 6 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

134 25301 GRANISETRON SOLUCION INYECTABLE DE 3 MG/ 3 ML ENVASE CON 3 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 62 ENVASE 217.00 13,454.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
16 16 16 14 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

135 25301 BESILATO DE CISATRACURIO SOL. INY. 2 MG./5 ML ENVASE CON 1 AMPOLLETA CON 5 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 113 ENVASE 70.43 7,958.59
ALMACEN DE LOS 

SSS
28 28 28 29 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

136 25301 CISAPRIDA TABLETA 5 MG ENVASE CON 30 TABLETASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 4 ENVASE 34.78 139.12
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 1 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

137 25301 DEXMEDETOMIDINA SOLUCION INYECTABLE 200 MG/200 M ENVASE CON 5 FRASCO AMPULAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 2 ENVASE 187.54 375.08
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

138 25301 OLIGOMETALES ENDOVENOSOS SOL. INY. 100 ML ENVASE C/10 FCO AMPULA DE 20 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 17 ENVASE 1,748.96 29,732.32
ALMACEN DE LOS 

SSS
4 4 4 5 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

139 25301 SOLUCION PARA DIALISIS PERITONEAL DE LARGA VIDA DE 2.5 ENVASE CON BOLSA DE 2 000 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 423 ENVASE 90.66 38,349.18
ALMACEN DE LOS 

SSS
106 106 106 105 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

140 25301 MILRINONA SOLUCION INYECTABLE 10 MG ENVASE CON TRES AMPOLLETAS CON 10 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 24 ENVASE 1,046.81 25,123.44
ALMACEN DE LOS 

SSS
6 6 6 6 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

141 25301 OLANZAPINA TABLETA 10 MG ENVASE CON 14 TABLETASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 3,599 ENVASE 42.66 153,533.34
ALMACEN DE LOS 

SSS
900 900 900 899 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

142 25301 ARIPIPRAZOL TABLETA DE 30 MG ENVASE CON 10 TABLETASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 71 ENVASE 514.66 36,540.86
ALMACEN DE LOS 

SSS
18 18 18 17 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

143 25301 OLANZAPINA TABLETA 5 MG ENVASE CON 28 TABLETASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 4 ENVASE 392.66 1,570.64
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 1 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

144 25301 OLANZAPINA TABLETA DE 10 MG ENVASE CON 28 TABLETASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 8 ENVASE 125.66 1,005.28
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 2 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

145 25301 OSELTAMIVIR 75 MG ENVASE CON 10 CAPSULASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1,747 ENVASE 175.85 307,209.95
ALMACEN DE LOS 

SSS
437 437 437 436 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

146 25301 CINITAPRIDA 1 MG CAJA CON 30 SOBRESE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 154 CAJA 410.66 63,241.64
ALMACEN DE LOS 

SSS
39 39 39 37 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

147 25301 INSULINA ASPARTICA Y/O ASPARTA SOL. INY. 100 UI ORIGEN ADN RECOMBINANTE FCO. AMPULA 3 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 461 FRASCO 130.00 59,930.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
115 115 115 116 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

148 25301 SEROALBUMINA HUMANA 25% SOLUCION INYECTABLE 12.5 G/50 ML ENVASE CON 50 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 2,000 ENVASE 848.00 1,696,000.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
500 500 500 500 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

149 25301 CITRATO DE CAFEINA SOLUCION INYECTABLE 20 MG/ML ENVASE CON 10 FRASCOS AMPULA CON 1 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 98 ENVASE 4,600.00 450,800.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
25 25 25 23 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

150 25301 COMPLEJO DE PROTROMBINA HUMANA SOLUCION INTECTABLE 280-760UI FRASCO AMPULA 20 ML DILUYENTEE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 11 FRASCO 6,162.00 67,782.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
3 3 3 2 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

151 25301 ETAMSILATO SOLUCION INYECTABLE 250 MG/ 2 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 17 AMPULA 544.04 9,248.68
ALMACEN DE LOS 

SSS
4 4 4 5 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

152 25301 TAPENTADOL TABLETA DE LIBERACION PROLONGADA 50 MG ENVASE CON 30 TABLETASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 2 ENVASE 262.91 525.82
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

153 25301 TAPENTADOL TABLETA DE LIBERACION PROLONGADA 100 MG ENVASE CON 30 TABLETASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 2 ENVASE 529.94 1,059.88
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

154 25301 RITUXIMAB SOL. INY. 100 MG/10 ML ENVASE CON 2 FRASCOS AMPULA DE 10MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 15 ENVASE 2,105.41 31,581.15
ALMACEN DE LOS 

SSS
4 4 4 3 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

155 25301 ZUCLOPENTIXOL TABLETAS 25 MG ENVASE CON 20 TABLETASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 31 ENVASE 768.00 23,808.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
8 8 8 7 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

156 25301 RITUXIMAB SOL. INY. 500 MG/50 ML FRASCO AMPULA CON 50 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 14 FRASCO 4,414.56 61,803.84
ALMACEN DE LOS 

SSS
4 4 4 2 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

157 25301 ZUCLOPENTIXOL SOLUCION INYECTABLE 200 MG/1 ML ENVASE AMPOLLETA DE 1 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 47 ENVASE 898.84 42,245.48
ALMACEN DE LOS 

SSS
12 12 12 11 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

158 25301 CASEINATO DE CALCIO POLVO LATA 100GRE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 198 LATA 109.50 21,681.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
50 50 50 48 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

159 25301 GLUCOSA SOLUCION INYECTABLE AL 50% GLUCOSA ANHIDRA 50 G/100 ML ENVASE CON 250 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 818 ENVASE 24.00 19,632.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
205 205 205 203 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

160 25301 FLUCONAZOL SOLUCION INYECTABLE 100 MG/50 ML 2 MG/MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1,576 AMPULA 25.50 40,188.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
394 394 394 394 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

161 25301 LINEZOLID SOLUCION INYECTABLE 200 MG/300 ML BOLSA CON 300 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 143 BOLSA 140.00 20,020.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
36 36 36 35 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

162 25301 TETRACAINA SOL. OFTALMICA 5.0 MG ENVASE CON GOTERO INTEGRAL CON 10 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 357 ENVASE 118.00 42,126.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
89 89 89 90 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina



Justificación (14)

Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV Directa
Por Invitación 

cuando menos a 
Licitación

Unidad de 

medida (9)

Costo unitario 

(10)
Total YA IVA

Lugar de 

aplicación 11)

Cantidad de suministro (12) Tipo de adjudicación (13)

Dependencia o Entidad (1): SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

N° (2)
Partida 

presupuestal (3)

Descripción y especificaciones 

del bien o servicio (4)
Programa Modalidad

Contratación 

Plurianual(SI/NO) (5)

Presupuesto 

anual 

asignado (6)

Origen del 

Recurso (7)
Cantidad (8)

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

OFICIALIA MAYOR

SUBSECRETARIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES

 PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 2023

163 25301 PREDNISOLONA SOLUCION OFTALMICA 5 MG/ML FRASCO GOTERO INTEGRAL DE 5 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 632 FRASCO 31.35 19,813.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
158 158 158 158 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

164 25301 ALCOHOL POLIVINILICO SOLUCION OFTALMICA 14 MG/ML GOTERO INTEGRAL CON 15 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 180 GOTERO 99.80 17,964.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
45 45 45 45 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

165 25301 Acarbosa. Tableta Cada Tableta contiene: Acarbosa 50 mg Envase con 30 Tabletas.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 7,975 ENVASE 31.00 247,225.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,994 1,994 1,994 1,993 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

166 25301 ACENOCUMAROL. TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: ACENOCUMAROL 4 MG. ENVASE CON 20 TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 1,354 ENVASE 24.24 32,820.96
ALMACEN DE LOS 

SSS
339 339 339 337 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

167 25301 ACETAZOLAMIDA. SOLUCIÓN INYECTABLE CADA FRASCO ÁMPULA CONTIENE: ACETAZOLAMIDA SÓDICA 500 MG ENVASE CON UN FRASCO ÁMPULA CON 5 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 143 ENVASE 38.76 5,542.68
ALMACEN DE LOS 

SSS
36 36 36 35 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

168 25301 ACETILCISTEÍNA. SOLUCIÓN AL 20% CADA AMPOLLETA CONTIENE: ACETILCISTEÍNA 400 MG ENVASE CON 5 AMPOLLETAS CON 2 ML (200 MG/ML).E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 270 ENVASE 555.45 149,971.50
ALMACEN DE LOS 

SSS
68 68 68 66 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

169 25301 ACETILCOLINA CLORURO DE. SOLUCIÓN OFTÁLMICA. CADA FRASCO ÁMPULA CON LIOFILIZADO CONTIENE: CLORURO DE ACETILCOLINA 20 MG ENVASE CON UN FRASCO ÁMPULA CON LIOFILIZADO Y AMPOLLETA CON 2 ML DE DILUYENTE.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 1,432 ENVASE 251.70 360,434.40
ALMACEN DE LOS 

SSS
358 358 358 358 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

170 25301 ACICLOVIR. COMPRIMIDO O TABLETA CADA COMPRIMIDO O TABLETA CONTIENE: ACICLOVIR 400 MG ENVASE CON 35 COMPRIMIDOS O TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 5,356 ENVASE 68.60 367,421.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,339 1,339 1,339 1,339 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

171 25301 ACICLOVIR. SOLUCIÓN INYECTABLE CADA FRASCO ÁMPULA CON LIOFILIZADO CONTIENE: ACICLOVIR SÓDICO EQUIVALENTE A 250 MG DE ACICLOVIR. ENVASE CON 5 FRASCOS ÁMPULA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 1,109 ENVASE 292.86 324,781.74
ALMACEN DE LOS 

SSS
277 277 277 278 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

172 25301 ÁCIDO ACETILSALICILICO. TABLETA. CADA TABLETA CONTIENE: ACIDO ACETILSALICÍLICO 500 MG. ENVASE CON 20 TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 29,573 ENVASE 6.54 193,407.42
ALMACEN DE LOS 

SSS
7,393 7,393 7,393 7,394 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

173 25301 ÁCIDO ALENDRÓNICO. TABLETA O COMPRIMIDO CADA TABLETA O COMPRIMIDO CONTIENE: ALENDRONATO DE SODIO EQUIVALENTE A 70 MG DE ÁCIDO ALENDRÓNICO. ENVASE CON 4 TABLETAS O COMPRIMIDOS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 2,124 ENVASE 13.20 28,036.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
531 531 531 531 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

174 25301 ÁCIDO AMINOCAPROICO. SOLUCIÓN INYECTABLE CADA FRASCO ÁMPULA CONTIENE: ÁCIDO AMINOCAPROICO 5 G ENVASE CON UN FRASCO ÁMPULA CON 20 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 20 ENVASE 155.24 3,104.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
5 5 5 5 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

175 25301 ÁCIDO ASCÓRBICO. SOLUCIÓN INYECTABLE CADA AMPOLLETA CONTIENE: ÁCIDO ASCÓRBICO 1 G ENVASE CON 6 AMPOLLETAS DE 10 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 2,009 ENVASE 110.00 220,990.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
502 502 502 503 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

176 25301 ÁCIDO FÓLICO. TABLETA. CADA TABLETA CONTIENE: ACIDO FÓLICO 4 MG ENVASE CON 90 TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 8,450 ENVASE 26.60 224,770.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
2,113 2,113 2,113 2,111 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

177 25301 ÁCIDO FÓLICO. TABLETA. CADA TABLETA CONTIENE: ÁCIDO FÓLICO 5 MG ENVASE CON 92 TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 90 ENVASE 98.07 8,826.30
ALMACEN DE LOS 

SSS
23 23 23 21 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

178 25301 ÁCIDO FOLÍNICO. SOLUCIÓN INYECTABLE CADA AMPOLLETA CONTIENE: FOLINATO CÁLCICO EQUIVALENTE A 15 MG DE ÁCIDO FOLÍNICO. ENVASE CON 5 AMPOLLETAS CON 5 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 123 ENVASE 243.00 29,889.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
31 31 31 30 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

179 25301 ÁCIDO FOLÍNICO. TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: FOLINATO CÁLCICO EQUIVALENTE A 15 MG DE ÁCIDO FOLÍNICO ENVASE CON 12 TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 331 ENVASE 288.20 95,394.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
83 83 83 82 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

180 25301 ÁCIDO RETINOICO. CREMA CADA 100 GRAMOS CONTIENEN: ÁCIDO RETINOICO 0.05 G ENVASE CON 20 GE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 1,489 ENVASE 6.05 9,008.45
ALMACEN DE LOS 

SSS
372 372 372 373 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

181 25301 ÁCIDO RISEDRÓNICO. GRAGEA O TABLETA CADA GRAGEA O TABLETA CONTIENE: RISEDRONATO SÓDICO 35 MG ENVASE CON 4 GRAGEAS O TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 254 ENVASE 99.00 25,146.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
64 64 64 62 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

182 25301 ÁCIDO URSODEOXICÓLICO. CÁPSULA CADA CÁPSULA CONTIENE: ÁCIDO URSODEOXICÓLICO 250 MG ENVASE CON 50 CÁPSULASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 319 ENVASE 263.50 84,056.50
ALMACEN DE LOS 

SSS
80 80 80 79 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

183 25301 ADENOSINA. SOLUCIÓN INYECTABLE CADA FRASCO ÁMPULA CONTIENE: ADENOSINA 6 MG ENVASE CON 6 FRASCOS ÁMPULA CON 2 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 532 ENVASE 957.14 509,198.48
ALMACEN DE LOS 

SSS
133 133 133 133 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

184 25301 AFLIBERCEPT. SOLUCIÓN INYECTABLE CADA MILILITRO CONTIENE: AFLIBERCEPT 40 MG ENVASE CON FRASCO ÁMPULA CON 0.278 ML (40 MG/ML).E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 20 ENVASE 9,062.04 181,240.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
5 5 5 5 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

185 25301 ALANTOINA Y ALQUITRÁN DE HULLA. SUSPENSIÓN DÉRMICA CADA ML CONTIENE: ALANTOÍNA 20.0 MG ALQUITRÁN DE HULLA 9.4 MG ENVASE CON 120 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 2,541 ENVASE 31.59 80,270.19
ALMACEN DE LOS 

SSS
635 635 635 636 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

186 25301 ALIBOUR. POLVO CADA GRAMO CONTIENE: SULFATO DE COBRE 177.0 MG SULFATO DE ZINC 619.5 MG ALCANFOR 26.5 MG ENVASE CON 12 SOBRES CON 2.2 G.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 3,057 ENVASE 45.00 137,565.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
764 764 764 765 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

187 25301 ALMIDÓN. SOLUCIÓN INYECTABLE AL 10%. CADA 100 ML CONTIENEN: POLI (O-2 HIDROXIETIL) ALMIDÓN O PENTALMIDÓN O HIDROXIETIL ALMIDÓN (200/0.5) 10 G ENVASE CON 250 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 356 ENVASE 251.83 89,651.48
ALMACEN DE LOS 

SSS
89 89 89 89 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

188 25301 ALOPURINOL. TABLETA. CADA TABLETA CONTIENE: ALOPURINOL 100 MG. ENVASE CON 20 TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 4,575 ENVASE 109.11 499,178.25
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,144 1,144 1,144 1,143 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

189 25301 ALOPURINOL. TABLETA. CADA TABLETA CONTIENE: ALOPURINOL 100 MG. ENVASE CON 50 TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 53 ENVASE 671.56 35,592.68
ALMACEN DE LOS 

SSS
13 13 13 14 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

190 25301 ALUMINIO Y MAGNESIO. TABLETA MASTICABLE CADA TABLETA MASTICABLE CONTIENE: HIDRÓXIDO DE ALUMINIO 200 MG HIDRÓXIDO DE MAGNESIO 200 MG O TRISILICATO DE MAGNESIO: 447.3 MG ENVASE CON 50 TABLETAS MASTICABLES.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 11,564 ENVASE 39.62 458,165.68
ALMACEN DE LOS 

SSS
2,891 2,891 2,891 2,891 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

191 25301 AMFOTERICINA B O ANFOTERICINA B. SOLUCIÓN INYECTABLE. CADA FRASCO ÁMPULA CON POLVO CONTIENE: AMFOTERICINA B O ANFOTERICINA B 50 MG. ENVASE CON UN FRASCO ÁMPULA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 512 ENVASE 278.46 142,571.52
ALMACEN DE LOS 

SSS
128 128 128 128 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

192 25301 AMIKACINA. SOLUCIÓN INYECTABLE CADA AMPOLLETA O FRASCO ÁMPULA CONTIENE: SULFATO DE AMIKACINA EQUIVALENTE A 100 MG DE AMIKACINA. ENVASE CON 2 AMPOLLETAS O FRASCO ÁMPULA CON 2 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 8 ENVASE 6.24 49.92
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 2 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

193 25301 AMIKACINA. SOLUCIÓN INYECTABLE CADA AMPOLLETA O FRASCO ÁMPULA CONTIENE: SULFATO DE AMIKACINA EQUIVALENTE A 500 MG DE AMIKACINA. ENVASE CON 2 AMPOLLETAS O FRASCO ÁMPULA CON 2 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 8 ENVASE 23.00 184.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 2 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

194 25301 AMITRIPTILINA. TABLETA. CADA TABLETA CONTIENE: CLORHIDRATO DE AMITRIPTILINA 25 MG. ENVASE CON 20 TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 2,034 ENVASE 48.05 97,733.70
ALMACEN DE LOS 

SSS
509 509 509 507 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

195 25301 AMLODIPINO. TABLETA O CÁPSULA CADA TABLETA O CÁPSULA CONTIENE: BESILATO O MALEATO DE AMLODIPINO EQUIVALENTE A 5 MG DE AMLODIPINO. ENVASE CON 30 TABLETAS O CÁPSULAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 48,797 ENVASE 12.60 614,842.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
12,199 12,199 12,199 12,200 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

196 25301 AMOXICILINA ACIDO CLAVULÁNICO. TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: AMOXICILINA TRIHIDRATADA EQUIVALENTE A 500 MG DE AMOXILINA. CLAVULANATO DE POTASIO EQUIVALENTE A 125 MG DE ÁCIDO CLAVULÁNICO. ENVASE CON 16 TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 573 ENVASE 44.80 25,670.40
ALMACEN DE LOS 

SSS
143 143 143 144 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

197 25301 AMPICILINA. SOLUCIÓN INYECTABLE CADA FRASCO ÁMPULA CON POLVO CONTIENE: AMPICILINA SÓDICA EQUIVALENTE A 500 MG DE AMPICILINA. ENVASE CON UN FRASCO ÁMPULA Y 2 ML DE DILUYENTE.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 1,665 ENVASE 20.00 33,300.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
416 416 416 417 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina



Justificación (14)

Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV Directa
Por Invitación 

cuando menos a 
Licitación

Unidad de 

medida (9)

Costo unitario 

(10)
Total YA IVA

Lugar de 

aplicación 11)

Cantidad de suministro (12) Tipo de adjudicación (13)

Dependencia o Entidad (1): SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

N° (2)
Partida 

presupuestal (3)

Descripción y especificaciones 

del bien o servicio (4)
Programa Modalidad

Contratación 

Plurianual(SI/NO) (5)

Presupuesto 

anual 

asignado (6)

Origen del 

Recurso (7)
Cantidad (8)

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

OFICIALIA MAYOR

SUBSECRETARIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES

 PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 2023

198 25301 APREPITANT. CÁPSULA CADA CÁPSULA CONTIENE: 125 MG DE APREPITANT CADA CÁPSULA CONTIENE: 80 MG DE APREPITANT ENVASE CON UNA CÁPSULA DE 125 MG Y 2 CÁPSULAS DE 80 MGE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 29 ENVASE 392.79 11,390.91
ALMACEN DE LOS 

SSS
7 7 7 8 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

199 25301 ARIPIPRAZOL. TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: ARIPIPRAZOL 15 MG ENVASE CON 20 TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 299 ENVASE 517.50 154,732.50
ALMACEN DE LOS 

SSS
75 75 75 74 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

200 25301 ARIPIPRAZOL. TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: ARIPIPRAZOL 20 MG ENVASE CON 10 TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 270 ENVASE 609.50 164,565.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
68 68 68 66 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

201 25301 ATOMOXETINA. CÁPSULA CADA CÁPSULA CONTIENE: CLORHIDRATO DE ATOMOXETINA EQUIVALENTE A 40 MG DE ATOMOXETINA. ENVASE CON 14 CÁPSULAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 9,596 ENVASE 60.00 575,760.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
2,399 2,399 2,399 2,399 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

202 25301 ATOMOXETINA. CÁPSULA CADA CÁPSULA CONTIENE: CLORHIDRATO DE ATOMOXETINA EQUIVALENTE A 60 MG DE ATOMOXETINA. ENVASE CON 14 CÁPSULAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 9,297 ENVASE 81.25 755,381.25
ALMACEN DE LOS 

SSS
2,324 2,324 2,324 2,325 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

203 25301 ATROPINA. UNGÜENTO OFTÁLMICO CADA G CONTIENE: SULFATO DE ATROPINA 10 MG ENVASE CON 3 G.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 1,976 ENVASE 36.63 72,380.88
ALMACEN DE LOS 

SSS
494 494 494 494 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

204 25301 AZATIOPRINA. TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: AZATIOPRINA 50 MG ENVASE CON 50 TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 1,117 ENVASE 299.04 334,027.68
ALMACEN DE LOS 

SSS
279 279 279 280 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

205 25301 BAÑO COLOIDE. POLVO. CADA GRAMO CONTIENE: HARINA DE SOYA 965 MG (CONTENIDO PROTEICO 45%) POLIVIDONA 20 MG ENVASE CON DOS SOBRES INDIVIDUALES DE 90 G.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 135 ENVASE 29.40 3,969.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
34 34 34 33 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

206 25301 BENCILO. EMULSIÓN DÉRMICA CADA ML CONTIENE: BENZOATO DE BENCILO 300 MG ENVASE CON 120 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 22,363 ENVASE 20.17 451,061.71
ALMACEN DE LOS 

SSS
5,591 5,591 5,591 5,590 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

207 25301 BENCILPENICILINA PROCAÍNICA CON BENCILPENICILINA CRISTALINA. SUSPENSIÓN INYECTABLE CADA FRASCO ÁMPULA CON POLVO CONTIENE: BENCILPENICILINA PROCAÍNICA EQUIVALENTE A 300 000 UI DE BENCILPENICILINA BENCILPENICILINA CRISTALINA EQUIVALENTE A 100 000 UI DE BENCILPENICILINA. ENVASE CON UN FRASCO ÁMPULA Y 2 ML DE DILUYENTE.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 34,336 ENVASE 14.29 490,661.44
ALMACEN DE LOS 

SSS
8,584 8,584 8,584 8,584 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

208 25301 BENCILPENICILINA PROCAÍNICA CON BENCILPENICILINA CRISTALINA. SUSPENSIÓN INYECTABLE CADA FRASCO ÁMPULA CON POLVO CONTIENE: BENCILPENICILINA PROCAÍNICA EQUIVALENTE A 600 000 UI DE BENCILPENICILINA BENCILPENICILINA CRISTALINA EQUIVALENTE A 200 000 UI DE BENCILPENICILINA. ENVASE CON UN FRASCO ÁMPULA Y 2 ML DE DILUYENTE.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 38,293 ENVASE 7.57 289,878.01
ALMACEN DE LOS 

SSS
9,573 9,573 9,573 9,574 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

209 25301 BENCILPENICILINA PROCAÍNICA. SUSPENSIÓN INYECTABLE CADA FRASCO ÁMPULA CON POLVO CONTIENE: BENCILPENICILINA PROCAÍNICA EQUIVALENTE A 2 400 000 UI DE BENCILPENICILINA. ENVASE CON UN FRASCO ÁMPULA CON DILUYENTE.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 1,612 ENVASE 36.17 58,306.04
ALMACEN DE LOS 

SSS
403 403 403 403 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

210 25301 BENCILPENICILINA SÓDICA CRISTALINA. SOLUCIÓN INYECTABLE CADA FRASCO ÁMPULA CON POLVO CONTIENE: BENCILPENICILINA SÓDICA CRISTALINA EQUIVALENTE A 1000 000 UI DE BENCILPENICILINA. ENVASE CON UN FRASCO ÁMPULA CON O SIN 2 ML DE DILUYENTE.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 17,616 ENVASE 8.48 149,383.68
ALMACEN DE LOS 

SSS
4,404 4,404 4,404 4,404 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

211 25301 BENCILPENICILINA SÓDICA CRISTALINA. SOLUCIÓN INYECTABLE CADA FRASCO ÁMPULA CON POLVO CONTIENE: BENCILPENICILINA SÓDICA CRISTALINA EQUIVALENTE A 5 000 000 UI DE BENCILPENICILINA. ENVASE CON UN FRASCO ÁMPULA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 6,056 ENVASE 48.00 290,688.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,514 1,514 1,514 1,514 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

212 25301 BENZATINA BENCILPENICILINA. SUSPENSIÓN INYECTABLE CADA FRASCO ÁMPULA CON POLVO CONTIENE: BENZATINA BENCILPENICILINA EQUIVALENTE A 1 200 000 UI DE BENCILPENICILINA. ENVASE CON UN FRASCO ÁMPULA Y 5 ML DE DILUYENTE.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 17,465 ENVASE 16.57 289,395.05
ALMACEN DE LOS 

SSS
4,366 4,366 4,366 4,367 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

213 25301 BENZOILO. LOCIÓN DÉRMICA O GEL DÉRMICO CADA 100 MILILITROS O GRAMOS CONTIENEN: PERÓXIDO DE BENZOILO 5 G ENVASE CON 30 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 86 ENVASE 20.65 1,775.90
ALMACEN DE LOS 

SSS
22 22 22 20 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

214 25301 BENZOILO. LOCIÓN DÉRMICA O GEL DÉRMICO CADA 100 MILILITROS O GRAMOS CONTIENEN: PERÓXIDO DE BENZOILO 5 G ENVASE CON 50 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 90 ENVASE 38.67 3,480.30
ALMACEN DE LOS 

SSS
23 23 23 21 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

215 25301 BENZOILO. LOCIÓN DÉRMICA O GEL DÉRMICO CADA 100 MILILITROS O GRAMOS CONTIENEN: PERÓXIDO DE BENZOILO 5 G ENVASE CON 60 G.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 3,515 ENVASE 46.46 163,306.90
ALMACEN DE LOS 

SSS
879 879 879 878 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

216 25301 BERACTANT. SUSPENSIÓN INYECTABLE CADA ML CONTIENE: BERACTANT (FOSFOLÍPIDOS DE PULMÓN DE ORIGEN BOVINO) 25 MG ENVASE CON FRASCO ÁMPULA DE 8 ML Y CÁNULA ENDOTRAQUEAL.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 4 ENVASE 4,231.93 16,927.72
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 1 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

217 25301 BETAMETASONA. SOLUCIÓN INYECTABLE CADA AMPOLLETA O FRASCO ÁMPULA CONTIENE: FOSFATO SÓDICO DE BETAMETASONA 5.3 MG EQUIVALENTE A 4 MG DE BETAMETASONA. ENVASE CON UN FRASCO ÁMPULA O UNA AMPOLLETA CON 1 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 8,139 ENVASE 36.61 297,968.79
ALMACEN DE LOS 

SSS
2,035 2,035 2,035 2,034 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

218 25301 BETAMETASONA. UNGÜENTO CADA 100 GRAMOS CONTIENE: DIPROPIONATO DE BETAMETASONA 64 MG EQUIVALENTE A 50 MG DE BETAMETASONA. ENVASE CON 30 G.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 4,964 ENVASE 62.39 309,703.96
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,241 1,241 1,241 1,241 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

219 25301 BICALUTAMIDA. TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: BICALUTAMIDA 50 MG ENVASE CON 28 TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 102 ENVASE 148.32 15,128.64
ALMACEN DE LOS 

SSS
26 26 26 24 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

220 25301 BICARBONATO DE SODIO. SOLUCIÓN INYECTABLE AL 7.5% CADA FRASCO ÁMPULA CONTIENE: BICARBONATO DE SODIO 3.75 G ENVASE CON FRASCO ÁMPULA DE 50 ML. EL ENVASE CON 50 ML CONTIENE: BICARBONATO DE SODIO 44.5 MEQE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 2,603 ENVASE 103.50 269,410.50
ALMACEN DE LOS 

SSS
651 651 651 650 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

221 25301 BIPERIDENO. SOLUCIÓN INYECTABLE CADA AMPOLLETA CONTIENE: LACTATO DE BIPERIDENO 5 MG ENVASE CON 5 AMPOLLETAS DE 1 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 303 ENVASE 71.95 21,800.85
ALMACEN DE LOS 

SSS
76 76 76 75 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

222 25301 BIPERIDENO. TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: CLORHIDRATO DE BIPERIDENO 2 MG ENVASE CON 50 TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 12,399 ENVASE 130.00 1,611,870.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
3,100 3,100 3,100 3,099 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

223 25301 BISMUTO. SUSPENSIÓN ORAL CADA 100 ML CONTIENEN: SUBSALICILATO DE BISMUTO 1.750 G ENVASE CON 240 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 11,507 ENVASE 39.44 453,836.08
ALMACEN DE LOS 

SSS
2,877 2,877 2,877 2,876 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

224 25301 TILETAMINA 25G Y ZOLAZEPAM 25G FRASCO CON 5ML (ANESTESICO DE USO VETERINARIO)E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES970 FRASCO 448.00 434,560.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
243 243 243 241 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

225 25301 PROCIN 2% 25 ML XILACINA AL 2% (SEDANTE Y RELAJANTE MUSCULAR DE USO VETERINARIO) FRASCO 25 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES640 FRASCO 236.00 151,040.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
160 160 160 160 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

226 25301 VACUNA ANTIRRABICA CANINA 20 DOSIS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES194 FRASCO 420.00 81,480.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
49 49 49 47 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

227 25301 BLEOMICINA SOLUCION INYECTABLE 15 UI/5ML FRASCO AMPULA Y DILUYENTE CON 5 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES36 FRASCO 520.00 18,720.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
9 9 9 9 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

228 25301 DOXORUBICINA SOLUCION INYECTABLE 50 MG FRASCO AMPULAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES100 FRASCO 490.00 49,000.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
25 25 25 25 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

229 25301 CARBOPLATINO SOL. INY. 150MG FRASCO AMPULAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES100 FRASCO 310.00 31,000.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
25 25 25 25 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

230 25301 BRIMONIDINA - TIMOLOL. SOLUCIÓN OFTÁLMICA CADA MILILITRO CONTIENE: TARTRATO DE BRIMONIDINA 2.00 MG MALEATO DE TIMOLOL 6.80 MG ENVASE CON GOTERO INTEGRAL CON 5 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 765 ENVASE 314.91 240,906.15
ALMACEN DE LOS 

SSS
191 191 191 192 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

231 25301 BROMAZEPAM. COMPRIMIDO CADA COMPRIMIDO CONTIENE: BROMAZEPAM 3 MG ENVASE CON 30 COMPRIMIDOS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 237 ENVASE 41.31 9,790.47
ALMACEN DE LOS 

SSS
59 59 59 60 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

232 25301 BROMOCRIPTINA. TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: MESILATO DE BROMOCRIPTINA EQUIVALENTE A 2.5 MG DE BROMOCRIPTINA. ENVASE CON 14 TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 1,232 ENVASE 11.38 14,020.16
ALMACEN DE LOS 

SSS
308 308 308 308 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina



Justificación (14)

Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV Directa
Por Invitación 

cuando menos a 
Licitación

Unidad de 

medida (9)

Costo unitario 

(10)
Total YA IVA

Lugar de 

aplicación 11)

Cantidad de suministro (12) Tipo de adjudicación (13)

Dependencia o Entidad (1): SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

N° (2)
Partida 

presupuestal (3)

Descripción y especificaciones 

del bien o servicio (4)
Programa Modalidad

Contratación 

Plurianual(SI/NO) (5)

Presupuesto 

anual 

asignado (6)

Origen del 

Recurso (7)
Cantidad (8)

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

OFICIALIA MAYOR

SUBSECRETARIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES

 PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 2023

233 25301 BROMURO DE TIOTROPIO. CÁPSULA. CADA CÁPSULA CONTIENE: BROMURO DE TIOTROPIO MONOHIDRATADO EQUIVALENTE A 18 µG DE TIOTROPIO. ENVASE CON 30 CÁPSULAS Y DISPOSITIVO INHALADOR.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 3,613 ENVASE 303.89 1,097,954.57
ALMACEN DE LOS 

SSS
903 903 903 904 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

234 25301 BUDESONIDA. POLVO. CADA DOSIS CONTIENE: BUDESONIDA (MICRONIZADA) 100 µG. ENVASE CON 200 DOSIS Y DISPOSITIVO INHALADOR.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 1,682 ENVASE 686.02 1,153,885.64
ALMACEN DE LOS 

SSS
421 421 421 419 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

235 25301 Budesonida. Suspensión para nebulizar. Cada envase contiene: Budesonida (micronizada) 0.500 mg. Envase con 5 envases con 2 ml.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 94 ENVASE 121.43 11,414.42
ALMACEN DE LOS 

SSS
24 24 24 22 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

236 25301 BUDESONIDA. SUSPENSIÓN. PARA NEBULIZAR.  CADA ENVASE CONTIENE: BUDESONIDA (MICRONIZADA) 0.250 MG. ENVASE CON 5 ENVASES CON 2 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 6,997 ENVASE 206.07 1,441,871.79
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,749 1,749 1,749 1,750 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

237 25301 BUPRENORFINA PARCHE CADA PARCHE CONTIENE: BUPRENORFINA 20 MG ENVASE CON 4 PARCHES..E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 78 ENVASE 1,221.80 95,300.40
ALMACEN DE LOS 

SSS
20 20 20 18 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

238 25301 BUPRENORFINA PARCHE CADA PARCHE CONTIENE: BUPRENORFINA 30 MG ENVASE CON 4 PARCHES..E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 237 ENVASE 1,565.08 370,923.96
ALMACEN DE LOS 

SSS
59 59 59 60 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

239 25301 BUPRENORFINA TABLETA SUBLINGUAL. CADA TABLETA SUBLINGUAL CONTIENE: CLORHIDRATO DE BUPRENORFINA EQUIVALENTE A 0.2 MG DE BUPRENORFINA. ENVASE CON 20 TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 122 ENVASE 229.84 28,040.48
ALMACEN DE LOS 

SSS
31 31 31 29 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

240 25301 Burosumab solucion, cada frasco ampula contiene burosumad de 10 mg . Envase con un frasco ampùla con 1 ml ,(10 mg/ml)E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 26 ENVASE 65,360.45 1,699,371.70
ALMACEN DE LOS 

SSS
7 7 7 5 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

241 25301 BUTILHIOSCINA-METAMIZOL. SOLUCIÓN INYECTABLE CADA AMPOLLETA CONTIENE: N BUTILBROMURO DE HIOSCINA 20 MG METAMIZOL 2.5 G ENVASE CON 5 AMPOLLETAS DE 5 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 2,120 ENVASE 109.84 232,860.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
530 530 530 530 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

242 25301 CABAZITAXEL. SOLUCIÓN INYECTABLE. CADA FRASCO ÁMPULA CONTIENE: CABAZITAXEL ACETONA SOLVATO 60 MG ENVASE CON UN FRASCO ÁMPULA CON 1.5 ML Y UN FRASCO ÁMPULA CON 4.5 ML DE DILUYENTE.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 29 ENVASE 36,000.00 1,044,000.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
7 7 7 8 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

243 25301 CABERGOLINA. TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: CABERGOLINA 0.5 MG ENVASE CON 2 TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 8 ENVASE 13.59 108.72
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 2 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

244 25301 CABERGOLINA. TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: CABERGOLINA 0.5 MG ENVASE CON 4 TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 188 ENVASE 61.43 11,548.84
ALMACEN DE LOS 

SSS
47 47 47 47 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

245 25301 CALCITRIOL. CÁPSULA DE GELATINA BLANDA CADA CÁPSULA CONTIENE: CALCITRIOL 0.25 µG. ENVASE CON 50 CÁPSULAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 7,173 ENVASE 36.02 258,371.46
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,793 1,793 1,793 1,794 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

246 25301 CANDESARTÁN CILEXETILO-HIDROCLOROTIAZIDA. TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: CANDESARTÁN CILEXETILO 16.0 MG HIDROCLOROTIAZIDA 12.5 MG ENVASE CON 28 TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 11,310 ENVASE 289.66 3,276,054.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
2,828 2,828 2,828 2,826 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

247 25301 CARBAMAZEPINA. TABLETA. CADA TABLETA CONTIENE: CARBAMAZEPINA 400 MG ENVASE CON 20 TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 9,199 ENVASE 164.81 1,516,087.19
ALMACEN DE LOS 

SSS
2,300 2,300 2,300 2,299 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

248 25301 CARBETOCINA. SOLUCIÓN INYECTABLE CADA AMPOLLETA O FRASCO ÁMPULA CONTIENE: CARBETOCINA 100 µG. ENVASE CON UNA AMPOLLETA O FRASCO ÁMPULA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 2,848 ENVASE 239.50 682,096.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
712 712 712 712 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

249 25301 CARBONATO DE CALCIO/ VITAMINA D3. TABLETA. CADA TABLETA CONTIENE: CARBONATO DE CALCIO 1666.670 MG EQUIVALENTE A 600 MG DE CALCIO. COLECALCIFEROL 6.2 MG EQUIVALENTE A 400 UI DE VITAMINA D3. ENVASE CON 30 TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 876 ENVASE 244.17 213,892.92
ALMACEN DE LOS 

SSS
219 219 219 219 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

250 25301 CARVEDILOL. TABLETA. CADA TABLETA CONTIENE: CARVEDILOL 6.250 MG ENVASE CON 14 TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 814 ENVASE 106.14 86,397.96
ALMACEN DE LOS 

SSS
204 204 204 202 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

251 25301 CEFEPIMA. SOLUCIÓN INYECTABLE. CADA FRASCO ÁMPULA CONTIENE: CLORHIDRATO MONOHIDRATADO DE CEFEPIMA EQUIVALENTE A 1 G DE CEFEPIMA. ENVASE CON UN FRASCO ÁMPULA Y AMPOLLETA CON 10 ML DE DILUYENTE.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 618 ENVASE 66.15 40,880.70
ALMACEN DE LOS 

SSS
155 155 155 153 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

252 25301 CEFEPIMA. SOLUCIÓN INYECTABLE. CADA FRASCO ÁMPULA CONTIENE: CLORHIDRATO MONOHIDRATADO DE CEFEPIMA EQUIVALENTE A 1 G DE CEFEPIMA. ENVASE CON UN FRASCO ÁMPULA Y AMPOLLETA CON 3 ML DE DILUYENTE.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 6,952 ENVASE 54.20 376,798.40
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,738 1,738 1,738 1,738 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

253 25301 CEFEPIMA. SOLUCIÓN INYECTABLE. EL FRASCO ÁMPULA CONTIENE: CLORHIDRATO MONOHIDRATADO DE CEFEPIMA EQUIVALENTE A 500 MG DE CEFEPIMA. ENVASE CON UN FRASCO ÁMPULA Y AMPOLLETA CON 5 ML DE DILUYENTE.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 6,429 ENVASE 63.00 405,027.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,607 1,607 1,607 1,608 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

254 25301 CEFIXIMA. SUSPENSIÓN ORAL Cada 5 mL de suspensión contienen: Cefixima 100 mg Frasco con polvo para reconstituir 100 mL, con pipeta dosificadora.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 29 FRASCO 131.54 3,814.66
ALMACEN DE LOS 

SSS
7 7 7 8 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

255 25301 CEFUROXIMA. SOLUCIÓN O SUSPENSIÓN INYECTABLE. CADA FRASCO ÁMPULA CON POLVO CONTIENE: CEFUROXIMA SÓDICA EQUIVALENTE A 750 MG DE CEFUROXIMA. ENVASE CON UN FRASCO ÁMPULA Y ENVASE CON 3 ML DE DILUYENTE.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 7,730 ENVASE 30.44 235,301.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,933 1,933 1,933 1,931 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

256 25301 CELECOXIB. CÁPSULA. CADA CÁPSULA CONTIENE: CELECOXIB 200 MG. ENVASE CON 10 CÁPSULAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 5,884 ENVASE 11.02 64,841.68
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,471 1,471 1,471 1,471 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

257 25301 CICLOFOSFAMIDA. SOLUCIÓN INYECTABLE. CADA FRASCO ÁMPULA O VIAL CON LIOFILIZADO CONTIENE: CICLOFOSFAMIDA MONOHIDRATADA EQUIVALENTE A 500 MG DE CICLOFOSFAMIDA. ENVASE CON 2 FRASCOS ÁMPULA O VIAL.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 274 ENVASE 3,150.00 863,100.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
69 69 69 67 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

258 25301 CICLOSPORINA. EMULSIÓN ORAL CADA ML CONTIENE: CICLOSPORINA MODIFICADA O CICLOSPORINA EN MICROEMULSIÓN 100 MG. ENVASE CON 50 ML Y PIPETA DOSIFICADORA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 16 ENVASE 3,500.00 56,000.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
4 4 4 4 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

259 25301 CICLOSPORINA. SOLUCIÓN INYECTABLE CADA AMPOLLETA CONTIENE: CICLOSPORINA 50 MG ENVASE CON 10 AMPOLLETAS CON UN ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 4 ENVASE 488.50 1,954.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 1 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

260 25301 CICLOSPORINA. SOLUCIÓN OFTÁLMICA CADA ML CONTIENE: CICLOSPORINA A 1.0 MG ENVASE CON FRASCO GOTERO CON 5 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 364 ENVASE 455.87 165,936.68
ALMACEN DE LOS 

SSS
91 91 91 91 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

261 25301 CILOSTAZOL. TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: CILOSTAZOL 100 MG ENVASE CON 30 TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 57 ENVASE 280.80 16,005.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
14 14 14 15 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

262 25301 CINARIZINA. TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: CINARIZINA 75 MG ENVASE CON 60 TABLETASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 2,934 ENVASE 19.92 58,445.28
ALMACEN DE LOS 

SSS
734 734 734 732 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

263 25301 CINITAPRIDA. COMPRIMIDO CADA COMPRIMIDO CONTIENE BITARTRATO DE CINITAPRIDA EQUIVALENTE A 1 MG DE CINITAPRIDA. ENVASE CON 25 COMPRIMIDOS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 3,613 ENVASE 7.39 26,700.07
ALMACEN DE LOS 

SSS
903 903 903 904 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

264 25301 CINITAPRIDA. SOLUCIÓN ORAL CADA 100 ML CONTIENEN: BITARTRATO DE CINITAPRIDA EQUIVALENTE A 20 MG DE CINITAPRIDA. ENVASE CON 120 ML (1 MG/5 ML) Y CUCHARITA DOSIFICADORA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 1,530 ENVASE 200.61 306,933.30
ALMACEN DE LOS 

SSS
383 383 383 381 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

265 25301 CIPROFLOXACINO. SUSPENSIÓN ORAL. CADA 5 MILILITROS CONTIENEN: CLORHIDRATO DE CIPROFLOXACINO EQUIVALENTE A 250 MG DE CIPROFLOXACINO O CIPROFLOXACINO 250 MG. ENVASE CON MICROESFERAS CON 5 G Y ENVASE CON DILUYENTE CON 93 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 3,621 ENVASE 511.06 1,850,548.26
ALMACEN DE LOS 

SSS
905 905 905 906 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

266 25301 CIPROTERONA-ETINILESTRADIOL. GRAGEA CADA GRAGEA CONTIENE: ACETATO DE CIPROTERONA 2 MG ETINILESTRADIOL 0.035 MG ENVASE CON 21 GRAGEAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 1,440 ENVASE 88.75 127,800.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
360 360 360 360 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

267 25301 CISAPRIDA. SUSPENSIÓN ORAL CADA 100 ML CONTIENEN: CISAPRIDA 100 MG ENVASE CON 60 ML Y DOSIFICADOR.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 3,008 ENVASE 30.04 90,360.32
ALMACEN DE LOS 

SSS
752 752 752 752 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina



Justificación (14)

Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV Directa
Por Invitación 

cuando menos a 
Licitación

Unidad de 

medida (9)

Costo unitario 

(10)
Total YA IVA

Lugar de 

aplicación 11)

Cantidad de suministro (12) Tipo de adjudicación (13)

Dependencia o Entidad (1): SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

N° (2)
Partida 

presupuestal (3)

Descripción y especificaciones 

del bien o servicio (4)
Programa Modalidad

Contratación 

Plurianual(SI/NO) (5)

Presupuesto 

anual 

asignado (6)

Origen del 

Recurso (7)
Cantidad (8)

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

OFICIALIA MAYOR

SUBSECRETARIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES

 PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 2023

268 25301 CITALOPRAM. TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: BROMHIDRATO DE CITALOPRAM EQUIVALENTE A 20 MG DE CITALOPRAM. ENVASE CON 28 TABLETASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 10,791 ENVASE 15.92 171,792.72
ALMACEN DE LOS 

SSS
2,698 2,698 2,698 2,697 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

269 25301 CLINDAMICINA. SOLUCIÓN INYECTABLE CADA AMPOLLETA CONTIENE: FOSFATO DE CLINDAMICINA EQUIVALENTE A 300 MG DE CLINDAMICINA. ENVASE AMPOLLETA CON 2 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 46,817 ENVASE 7.69 360,022.73
ALMACEN DE LOS 

SSS
11,704 11,704 11,704 11,705 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

270 25301 CLINDAMICINA. SOLUCIÓN INYECTABLE CADA FRASCO CONTIENE: FOSFATO DE CLINDAMICINA EQUIVALENTE A 900 MG DE CLINDAMICINA. ENVASE CON 50 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 4,448 ENVASE 680.00 3,024,640.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,112 1,112 1,112 1,112 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

271 25301 CLIOQUINOL. CREMA CADA G CONTIENE: CLIOQUINOL 30 MG ENVASE CON 20 G.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 31,864 ENVASE 8.97 285,820.08
ALMACEN DE LOS 

SSS
7,966 7,966 7,966 7,966 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

272 25301 CLOBAZAM. TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: CLOBAZAM 10 MG ENVASE CON 30 TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 29 ENVASE 148.60 4,309.40
ALMACEN DE LOS 

SSS
7 7 7 8 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

273 25301 CLONAZEPAM. SOLUCIÓN INYECTABLE. CADA ML CONTIENE: CLONAZEPAM 1 MG ENVASE CON 5 AMPOLLETAS CON UN ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 442 ENVASE 224.62 99,282.04
ALMACEN DE LOS 

SSS
111 111 111 109 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

274 25301 CLONAZEPAM. SOLUCIÓN. CADA ML CONTIENE: CLONAZEPAM 2.5 MG ENVASE CON 10 ML Y GOTERO INTEGRAL.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 10,001 ENVASE 18.53 185,318.53
ALMACEN DE LOS 

SSS
2,500 2,500 2,500 2,501 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

275 25301 CLONAZEPAM. TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: CLONAZEPAM 2 MG ENVASE CON 30 TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 16,982 ENVASE 5.77 97,986.14
ALMACEN DE LOS 

SSS
4,246 4,246 4,246 4,244 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

276 25301 CLONIDINA. COMPRIMIDO. CADA COMPRIMIDO CONTIENE: CLORHIDRATO DE CLONIDINA 0.1 MG ENVASE CON 30 COMPRIMIDOS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 1,007 ENVASE 214.69 216,192.83
ALMACEN DE LOS 

SSS
252 252 252 251 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

277 25301 CLOPIDOGREL. GRAGEA O TABLETA. CADA GRAGEA O TABLETA CONTIENE: BISULFATO DE CLOPIDOGREL O BISULFATO DE CLOPIDOGREL (POLIMORFO FORMA 2) EQUIVALENTE A 75 MG DE CLOPIDOGREL. ENVASE CON 14 GRAGEAS O TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 4 ENVASE 52.10 208.40
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 1 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

278 25301 CLOPIDOGREL. GRAGEA O TABLETA. CADA GRAGEA O TABLETA CONTIENE: BISULFATO DE CLOPIDOGREL O BISULFATO DE CLOPIDOGREL (POLIMORFO FORMA 2) EQUIVALENTE A 75 MG DE CLOPIDOGREL. ENVASE CON 28 GRAGEAS O TABLETASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 10,476 ENVASE 50.40 527,990.40
ALMACEN DE LOS 

SSS
2,619 2,619 2,619 2,619 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

279 25301 CLORANFENICOL. CÁPSULA CADA CÁPSULA CONTIENE: CLORANFENICOL 500 MG ENVASE CON 20 CÁPSULAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 7,251 ENVASE 24.30 176,199.30
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,813 1,813 1,813 1,812 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

280 25301 CLORANFENICOL-SULFACETAMIDA SÓDICA. SUSPENSIÓN OFTÁLMICA CADA 100 ML CONTIENE: CLORANFENICOL LEVÓGIRO 0.5 G SULFACETAMIDA SÓDICA 10 G ENVASE CON GOTERO INTEGRAL CON 5 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 3,241 ENVASE 29.30 94,961.30
ALMACEN DE LOS 

SSS
810 810 810 811 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

281 25301 CLORFENAMINA. SOLUCIÓN INYECTABLE CADA AMPOLLETA CONTIENE: MALEATO DE CLORFENAMINA 10 MG ENVASE CON 5 AMPOLLETAS CON 1 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 3,969 ENVASE 57.94 229,963.86
ALMACEN DE LOS 

SSS
992 992 992 993 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

282 25301 CLORMADINONA. TABLETA. CADA TABLETA CONTIENE: ACETATO DE CLORMADINONA 2 MG ENVASE CON 10 TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 757 ENVASE 4.45 3,368.65
ALMACEN DE LOS 

SSS
189 189 189 190 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

283 25301 CLOROPIRAMINA. SOLUCIÓN INYECTABLE. CADA AMPOLLETA CONTIENE: CLORHIDRATO DE CLOROPIRAMINA 20 MG ENVASE CON 5 AMPOLLETAS CON 2 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 119 ENVASE 195.84 23,304.96
ALMACEN DE LOS 

SSS
30 30 30 29 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

284 25301 CLOROQUINA. TABLETA. CADA TABLETA CONTIENE: FOSFATO DE CLOROQUINA EQUIVALENTE A 150 MG DE CLOROQUINA. ENVASE CON 1 000 TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 4 ENVASE 2,758.00 11,032.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 1 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

285 25301 CLORURO DE SODIO Y GLUCOSA. SOLUCIÓN INYECTABLE CADA 100 ML CONTIENEN: CLORURO DE SODIO 0.9 G GLUCOSA ANHIDRA O GLUCOSA 5.0 G Ó GLUCOSA MONOHIDRATADA EQUIVALENTE A 5.0 G DE GLUCOSA ENVASE CON 500 ML. CONTIENE: SODIO 77 MEQ CLORURO 77 MEQ GLUCOSA 25 GE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 32,683 ENVASE 33.31 1,088,670.73
ALMACEN DE LOS 

SSS
8,171 8,171 8,171 8,170 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

286 25301 CLORURO DE SODIO. POMADA O SOLUCIÓN OFTÁLMICA CADA GRAMO O ML CONTIENE: CLORURO DE SODIO 50 MG ENVASE CON 7 G O CON GOTERO INTEGRAL CON 10 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 2,738 ENVASE 17.51 47,942.38
ALMACEN DE LOS 

SSS
685 685 685 683 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

287 25301 Cloruro de sodio. Solución Inyectable al 17.7%. Cada ml contiene: Cloruro de sodio 0.177 g Envase con cien ampolletas de 10 ml.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 41 ENVASE 469.83 19,263.03
ALMACEN DE LOS 

SSS
10 10 10 11 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

288 25301 CLORURO DE SODIO. SOLUCIÓN INYECTABLE. CADA 100 ML CONTIENEN: CLORURO DE SODIO 900 MG AGUA INYECTABLE 100 ML ENVASE CON BOLSA DE 100 ML Y ADAPTADOR PARA VIAL.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 74,614 ENVASE 54.17 4,041,840.38
ALMACEN DE LOS 

SSS
18,654 18,654 18,654 18,652 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

289 25301 CLOZAPINA. COMPRIMIDO. CADA COMPRIMIDO CONTIENE: CLOZAPINA 100 MG ENVASE CON 30 COMPRIMIDOS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 222 ENVASE 1,058.00 234,876.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
56 56 56 54 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

290 25301 COLCHICINA. TABLETA. CADA TABLETA CONTIENE: COLCHICINA 1 MG ENVASE CON 30 TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 2,504 ENVASE 28.00 70,112.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
626 626 626 626 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

291 25301 CONCENTRADO DE PROTEÍNAS HUMANAS COAGULABLES. SOLUCIÓN. CADA ML DE SOLUCIÓN RECONSTITUIDA CONTIENE: FIBRINÓGENO 70-110 MG PLASMAFIBRONECTINA 2- 9 MG FACTOR XIII 10-50 UI PLASMINÓGENO 0-120 µG APROTININA 3000 UIK TROMBINA 4 UI Ó TROMBINA 500 UI CLORURO DE CALCIO 40 µMOL ENVASE CON UN FRASCO ÁMPULA DE 2.0 ML CON LIOFILIZADO DE FIBRINÓGENO CON 140-220 MG PLASMAFIBRONECTINA CON 4-18 MG FACTOR XIII CON 20-100 UI Y PLASMINÓGENO CON 0-240 µG; UN FRASCO ÁMPULA DE APROTININA 6000 UIK EN 2 ML; UN FRASCO ÁMPULA CON LIOFILIZADO DE TROMBINA DE 8 UI; UN FRASCO ÁMPULA CON LIOFILIZADO DE TROMBINA DE 1000 UI; UN FRASCO ÁMPULA CON CLORURO DE CALCIO CON 80 µMOL EN 2 ML Y ENVASE CON DOS JERINGAS. ENSAMBLADAS Y ACCESORIOS PARA RECONSTITUCIÓN Y APLICACIÓN.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 37 ENVASE 11,386.52 421,301.24
ALMACEN DE LOS 

SSS
9 9 9 10 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

292 25301 CONCENTRADO DE PROTEÍNAS HUMANAS COAGULABLES. SOLUCIÓN. CADA ML DE SOLUCIÓN RECONSTITUIDA CONTIENE: FIBRINÓGENO 70-110 MG PLASMAFIBRONECTINA 2- 9 MG FACTOR XIII 10-50 UI PLASMINÓGENO 0-120 µG APROTININA 3000 UIK TROMBINA 4 UI Ó TROMBINA 500 UI CLORURO DE CALCIO 40 µMOL ENVASE CON UN FRASCO ÁMPULA DE 5.0 ML CON LIOFILIZADO DE FIBRINÓGENO CON 350-550 MG PLASMAFIBRONECTINA CON 10-45 MG FACTOR XIII CON 50-250 UI Y PLASMINÓGENO CON 0-600 µG; UN FRASCO ÁMPULA DE APROTININA 15000 UIK EN 5 ML; UN FRASCO ÁMPULA CON LIOFILIZADO DE TROMBINA DE 20 UI; UN FRASCO ÁMPULA CON LIOFILIZADO DE TROMBINA DE 2500 UI; UN FRASCO ÁMPULA CON CLORURO DE CALCIO CON 200 µMOL EN 5 ML Y ENVASE CON DOS JERINGAS. ENSAMBLADAS Y ACCESORIOS PARA RECONSTITUCIÓN Y APLICACIÓN.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 61 ENVASE 12,906.90 787,320.90
ALMACEN DE LOS 

SSS
15 15 15 16 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

293 25301 CROMOGLICATO DE SODIO. SUSPENSIÓN AEROSOL CADA INHALADOR CONTIENEN: CROMOGLICATO DISÓDICO 560 MG ENVASE CON ESPACIADOR PARA 112 DOSIS DE 5 MG.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 2,500 ENVASE 110.57 276,425.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
625 625 625 625 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

294 25301 DABIGATRÁN ETEXILATO. CÁPSULA CADA CÁPSULA CONTIENE: DABIGATRÁN ETEXILATO MESILATO EQUIVALENTE A 110 MG DE DABIGATRÁN ETEXILATO ENVASE CON 30 CÁPSULAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 45 ENVASE 592.98 26,684.10
ALMACEN DE LOS 

SSS
11 11 11 12 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

295 25301 DABIGATRÁN ETEXILATO. CÁPSULA CADA CÁPSULA CONTIENE: DABIGATRÁN ETEXILATO MESILATO EQUIVALENTE A 75 MG DE DABIGATRÁN ETEXILATO ENVASE CON 60 CÁPSULAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 33 ENVASE 1,436.88 47,417.04
ALMACEN DE LOS 

SSS
8 8 8 9 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

296 25301 DABIGATRÁN. CÁPSULA CADA CÁPSULA CONTIENE: DABIGATRÁN ETEXILATO MESILATO EQUIVALENTE A 150 MG DE DABIGATRÁN ETEXILATO ENVASE CON 60 CÁPSULAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 25 ENVASE 876.21 21,905.25
ALMACEN DE LOS 

SSS
6 6 6 7 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

297 25301 DANAZOL. CÁPSULA O COMPRIMIDO CADA CÁPSULA O COMPRIMIDO CONTIENE: DANAZOL 100 MG ENVASE CON 50 CÁPSULAS O COMPRIMIDOS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 687 ENVASE 115.59 79,410.33
ALMACEN DE LOS 

SSS
172 172 172 171 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

298 25301 DAPSONA. TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: DAPSONA 100 MG ENVASE CON 1000 TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 258 ENVASE 250.00 64,500.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
65 65 65 63 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

299 25301 Daunorubicina. Solución Inyectable Cada frasco ámpula con liofilizado contiene: Clorhidrato de daunorubicina equivalente a 20 mg de daunorubicina. Envase con un frasco ámpula.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 33 ENVASE 540.00 17,820.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
8 8 8 9 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

300 25301 DEFERASIROX. COMPRIMIDO. CADA COMPRIMIDO CONTIENE: DEFERASIROX 500 MG ENVASE CON 28 COMPRIMIDOS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 78 ENVASE 3,544.30 276,455.40
ALMACEN DE LOS 

SSS
20 20 20 18 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

301 25301 DEFLAZACORT. TABLETA. CADA TABLETA CONTIENE: DEFLAZACORT 30 MG ENVASE CON 10 TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 602 ENVASE 94.29 56,762.58
ALMACEN DE LOS 

SSS
151 151 151 149 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

302 25301 DESMOPRESINA. SOLUCIÓN NASAL. CADA ML CONTIENE: ACETATO DE DESMOPRESINA EQUIVALENTE A 89 µG DE DESMOPRESINA. ENVASE NEBULIZADOR CON 2.5 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 53 ENVASE 105.50 5,591.50
ALMACEN DE LOS 

SSS
13 13 13 14 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina



Justificación (14)

Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV Directa
Por Invitación 

cuando menos a 
Licitación

Unidad de 

medida (9)

Costo unitario 

(10)
Total YA IVA

Lugar de 

aplicación 11)

Cantidad de suministro (12) Tipo de adjudicación (13)

Dependencia o Entidad (1): SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

N° (2)
Partida 

presupuestal (3)

Descripción y especificaciones 

del bien o servicio (4)
Programa Modalidad

Contratación 

Plurianual(SI/NO) (5)

Presupuesto 

anual 

asignado (6)

Origen del 

Recurso (7)
Cantidad (8)

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

OFICIALIA MAYOR

SUBSECRETARIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES

 PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 2023

303 25301 DESOGESTREL Y ETINILESTRADIOL. TABLETA. CADA TABLETA CONTIENE: DESOGESTREL 0.15 MG. ETINILESTRADIOL 0.03 MG. ENVASE CON 21 TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 90 ENVASE 52.80 4,752.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
23 23 23 21 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

304 25301 DEXAMETASONA. SOLUCIÓN OFTÁLMICA. CADA 100 ML CONTIENEN: FOSFATO DE DEXAMETASONA 0.1 G ENVASE CON FRASCO GOTERO CON 5 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 1,113 ENVASE 27.00 30,051.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
278 278 278 279 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

305 25301 DEXAMETASONA. TABLETA. CADA TABLETA CONTIENE DEXAMETASONA 0.5 MG ENVASE CON 30 TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 7,006 ENVASE 10.36 72,582.16
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,752 1,752 1,752 1,750 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

306 25301 DEXTRÁN. SOLUCIÓN INYECTABLE AL 6%. CADA 100 ML CONTIENEN DEXTRÁN (60 000) 6 G CLORURO DE SODIO 7.5 G ENVASE CON 250 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 61 ENVASE 158.10 9,644.10
ALMACEN DE LOS 

SSS
15 15 15 16 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

307 25301 DIAZEPAM. TABLETA. CADA TABLETA CONTIENE: DIAZEPAM 10 MG ENVASE CON 20 TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 3,466 ENVASE 8.81 30,535.46
ALMACEN DE LOS 

SSS
867 867 867 865 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

308 25301 DIAZÓXIDO. SOLUCIÓN INYECTABLE. CADA AMPOLLETA CONTIENE: DIAZÓXIDO 300 MG ENVASE CON UNA AMPOLLETA DE 20 ML. (15 MG/ML).E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 442 ENVASE 350.00 154,700.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
111 111 111 109 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

309 25301 DICLOFENACO. SOLUCIÓN OFTÁLMICA. CADA ML CONTIENE: DICLOFENACO SÓDICO 1.0 MG ENVASE CON GOTERO INTEGRAL CON 15 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 2,598 ENVASE 5.29 13,743.42
ALMACEN DE LOS 

SSS
650 650 650 648 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

310 25301 DICLOXACILINA. SOLUCIÓN INYECTABLE. CADA FRASCO ÁMPULA CON POLVO CONTIENE: DICLOXACILINA SÓDICA EQUIVALENTE A 250 MG DE DICLOXACILINA. ENVASE FRASCO ÁMPULA Y 5 ML DE DILUYENTE.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 13,209 ENVASE 67.74 894,777.66
ALMACEN DE LOS 

SSS
3,302 3,302 3,302 3,303 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

311 25301 DIETA POLIMERICA A BASE DE CASEINATO DE CALCIO O PROTEINAS GRASAS VITAMINAS MINERALES. POLVO CADA 100 GRAMOS CONTIENE: DENSIDAD ENERGÉTICA UNIDAD KCAL/ML MÍNIMO 0.99 MÁXIMO 1.06 CALORÍAS UNIDAD KCAL MÍNIMO 412.5 MÁXIMO 441.7 HIDRATOS DE CARBONO UNIDAD G MÍNIMO 58.50 MÁXIMO 68.00 PROTEÍNA: UNIDAD G MÍNIMO 15.80 MÁXIMO 17.50 HISTIDINA UNIDAD G MÍNIMO 0.40 MÁXIMO 0.5600 ISOLEUCINA UNIDAD G MÍNIMO 0.7035 MÁXIMO 1.0135 LEUCINA UNIDAD G MÍNIMO 1.4050 MÁXIMO 1.7670 LISINA UNIDAD G MÍNIMO 1.1080 MÁXIMO 1.4525 METIONINA UNIDAD G MÍNIMO 0.3925 MÁXIMO 0.5256 FENILALANINA UNIDAD G MÍNIMO 0.7810 MÁXIMO 0.9450 TREONINA UNIDAD G MÍNIMO 0.6466 MÁXIMO 0.8050 TRIPTOFANO UNIDAD G MÍNIMO 0.1833 MÁXIMO 0.2450 VALINA UNIDAD G MÍNIMO 0.8553 MÁXIMO 1.2950 ARGININA UNIDAD G MÍNIMO 0.6165 MÁXIMO 0.6650 ACIDO ASPÁRTICO UNIDAD G MÍNIMO 1.0500 MÁXIMO 1.2310 SERINA UNIDAD G MÍNIMO 0.8750 MÁXIMO 0.8910 ACIDO GLUTÁMICO UNIDAD G MÍNIMO 3.0100 MÁXIMO 3.3530 PROLINA UNIDAD G MÍNIMO 1.4700 MÁXIMO 1.5630  GLICINA UNIDAD G MÍNIMO 0.2800 MÁXIMO 0.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 1,563 ENVASE 64.67 101,079.21
ALMACEN DE LOS 

SSS
391 391 391 390 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

312 25301 DIETA POLIMERICA CON FIBRA. SUSPENSION ORAL O ENTERAL CADA 100ML CONTIENE:   PROTEÍNAS UNIDAD G MÍNIMO 3.69 MÁXIMO 3.74 LÍPIDOS UNIDAD G MÍNIMO 3.45 MÁXIMO 3.56 HIDRATOS DE CARBONO UNIDAD G MÍNIMO 11.90 MÁXIMO 15 FIBRA DIETARIA TOTAL UNIDAD G MÍNIMO 1.25 MÁXIMO 1.35 VITAMINA A UNIDAD UNIDAD UI MÍNIMO 359.3 MÁXIMO 400 VITAMINA D UNIDAD UI MÍNIMO 20.0 MÁXIMO 28.7 VITAMINA E UNIDAD UI MÍNIMO 2.8 MÁXIMO 3.3 VITAMINA K1 UNIDAD µG MÍNIMO 5.9 MÁXIMO 8 VITAMINA C UNIDAD MG MÍNIMO 14.0 MÁXIMO 21.6 TIAMINA B1 UNIDAD MG MÍNIMO 0.16 MÁXIMO 0.2 RIBOFLABINA B2 UNIDAD MG MÍNIMO 0.19 MÁXIMO 0.24 NIACINA UNIDAD MG MÍNIMO 2.16 MÁXIMO 2.8 VITAMINA B6 UNIDAD MG MÍNIMO 0.21 ACIDO FÓLICO UNIDAD  µG MÍNIMO 43.1 MÁXIMO 54 ACIDO PANTOTÉNICO UNIDAD MG MÍNIMO 1.0 MÁXIMO 1.4 VITAMINA B12 UNIDAD  µG MÍNIMO 0.68 MÁXIMO 0.8 BIOTINA UNIDAD  µG MÍNIMO 32.5 MÁXIMO 40 COLINA UNIDAD MG MÍNIMO 43.1 MÁXIMO 45.2 CALCIO UNIDAD MG MÍNIMO 65.5 MÁXIMO 66 FÓSFORO UNIDAD MG MÍNIMO 65.5 MÁXIMO 66 MAGNESIO UNIDAD MG MÍNIMO 26.7 MÁXIMO 31 ZINC UNIDAD MG MÍE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 2,918 ENVASE 29.40 85,789.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
730 730 730 728 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

313 25301 DIGOXINA. TABLETA. CADA TABLETA CONTIENE: DIGOXINA 0.25 MG ENVASE CON 20 TABLETASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 9,948 ENVASE 14.19 141,162.12
ALMACEN DE LOS 

SSS
2,487 2,487 2,487 2,487 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

314 25301 DILTIAZEM. TABLETA O GRAGEA. CADA TABLETA CONTIENE: CLORHIDRATO DE DILTIAZEM 30 MG. ENVASE CON 30 TABLETAS O GRAGEAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 471 ENVASE 57.95 27,294.45
ALMACEN DE LOS 

SSS
118 118 118 117 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

315 25301 DIMENHIDRINATO. SOLUCIÓN INYECTABLE. CADA ML CONTIENE: DIMENHIDRINATO 50 MG ENVASE CON UNA AMPOLLETA CON 1 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 1,023 ENVASE 49.79 50,935.17
ALMACEN DE LOS 

SSS
256 256 256 255 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

316 25301 DIMENHIDRINATO. TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: DIMENHIDRINATO 50 MG ENVASE CON 24 TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 1,641 ENVASE 28.57 46,883.37
ALMACEN DE LOS 

SSS
410 410 410 411 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

317 25301 DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA. SUSPENSIÓN EN AEROSOL. CADA INHALACIÓN CONTIENE: DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 50  µG. ENVASE CON DISPOSITIVO INHALADOR PARA 200 DOSIS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 5,054 ENVASE 43.90 221,870.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,264 1,264 1,264 1,262 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

318 25301 Dobutamina. Solución Inyectable. Cada frasco ámpula o ampolleta contiene: Clorhidrato de dobutamina equivalente a 250 mg de dobutamina. Envase con un frasco ámpula con 20 ml.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 8 ENVASE 196.78 1,574.24
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 2 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

319 25301 domperidona  suspensión pieza E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 45 PIEZA 14.74 663.30
ALMACEN DE LOS 

SSS
11 11 11 12 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

320 25301 DOXICICLINA SOLUCIÓN Solución con 25.370 mg de hiclatode doxiciclina, equivalente a 20 mgde doxiciclina. Caja con 1 ámpula de 5 mLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 192 CAJA 1,370.00 263,040.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
48 48 48 48 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

321 25301 Doxorrubicina 10 mg ámpula E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 33 AMPULA 185.40 6,118.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
8 8 8 9 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

322 25301 DUTASTERIDA. CÁPSULA CADA CÁPSULA CONTIENE: DUTASTERIDA 0.5 MG ENVASE CON 30 CÁPSULAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 188 ENVASE 359.87 67,655.56
ALMACEN DE LOS 

SSS
47 47 47 47 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

323 25301 EFEDRINA. SOLUCIÓN INYECTABLE CADA AMPOLLETA CONTIENE: SULFATO DE EFEDRINA 50 MG ENVASE CON 100 AMPOLLETAS CON 2 ML. (25 MG/ML)E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 127 ENVASE 3,246.20 412,267.40
ALMACEN DE LOS 

SSS
32 32 32 31 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

324 25301 ENALAPRIL. CÁPSULA O TABLETA CADA CÁPSULA O TABLETA CONTIENE: MALEATO DE ENALAPRIL 10 MG. ENVASE CON 30 CÁPSULAS O TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 33,297 ENVASE 6.28 209,105.16
ALMACEN DE LOS 

SSS
8,324 8,324 8,324 8,325 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

325 25301 ENERGÍA MÍNIMO /100 ML 60 KCAL,  MÁXIMO /100 ML70 KCAL; ENERGÍA  MÍNIMO /100 ML 250 KJ,  MÁXIMO /100 ML295 KJ. VITAMINAS. VITAMINA A (EXPRESADOS EN RETINOL). MÍNIMO/100 KCAL 200 U.I. O 60 µG, MÁXIMO/100 KCAL 2,5 µG O 100 U.I., NSR/100 KCAL. EN CASO DE PRODUCTOS EN POLVO DEBERÍA PROCURARSE CONSEGUIR NSR MÁS BAJO -; VITAMINA D MÍNIMO/100 KCAL 1 µG O 40 U.I., MÁXIMO/100 KCAL , NSR/100 KCAL EN CASO DE PRODUCTOS EN POLVO DEBERÍA PROCURARSE CONSEGUIR NSR MÁS BAJO-; VITAMINA C (ÁC. ASCÓRBICO) MÍNIMO/100 KCAL 10 MG, MÁXIMO/100 KCAL S. E., NSR/100 KCAL EN CASO DE PRODUCTOS EN POLVO DEBERÍA PROCURARSE CONSEGUIR NSR MÁS BAJO70 MG; VITAMINA B MÍNIMO/100 KCAL 60 µG, MÁXIMO/100 KCAL S. E., NSR/100 KCAL EN CASO DE PRODUCTOS EN POLVO DEBERÍA PROCURARSE CONSEGUIR NSR MÁS BAJO300 µG; TIAMINA (B1) MÍNIMO/100 KCAL 60 µG, MÁXIMO/100 KCAL S. E., NSR/100 KCAL EN CASO DE PRODUCTOS EN POLVO DEBERÍA PROCURARSE CONSEGUIR NSR MÁS BAJO300 µG; RIBOFLAVINA (B2)  MÍNIMO/100 KCAL 80 µG, MÁXIMO/100 KCAL S. E., NSR/100 KCAL EN CASO DE PRODUCTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 2,148 ENVASE 115.14 247,320.72
ALMACEN DE LOS 

SSS
537 537 537 537 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

326 25301 ENOXAPARINA. SOLUCIÓN INYECTABLE CADA JERINGA CONTIENE: ENOXAPARINA SÓDICA 20 MG ENVASE CON 2 JERINGAS. DE 0.2 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 3,294 ENVASE 308.53 1,016,297.82
ALMACEN DE LOS 

SSS
824 824 824 822 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

327 25301 Eptacog alfa (factor de coagulación VII alfa recombinante). Solución inyectable. Cada frasco ámpula con liofilizado contiene: Factor de coagulación VII alfa recombinante 60 000 UI (1.2 mg) ó 1 mg (50 KUI). Envase con un frasco ámpula con liofilizado (1.2 mg) y un frasco ámpula con 2 ml de diluyente y equipo para su administración.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 29 ENVASE 47,000.00 1,363,000.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
7 7 7 8 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

328 25301 ERGOMETRINA. SOLUCIÓN INYECTABLE CADA AMPOLLETA CONTIENE: MALEATO DE ERGOMETRINA 0.2 MG ENVASE CON 50 AMPOLLETAS DE 1 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 307 ENVASE 600.00 184,200.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
77 77 77 76 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

329 25301 ERITROMICINA. SUSPENSIÓN ORAL CADA 5 ML CONTIENEN: ESTEARATO O ETILSUCCINATO O ESTOLATO DE ERITROMICINA EQUIVALENTE A 250 MG DE ERITROMICINA. ENVASE CON POLVO PARA 100 ML Y DOSIFICADOR.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 13,937 ENVASE 41.40 576,991.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
3,484 3,484 3,484 3,485 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

330 25301 ERITROPOYETINA. SOLUCIÓN INYECTABLE CADA FRASCO ÁMPULA CON LIOFILIZADO O SOLUCIÓN CONTIENE: ERITROPOYETINA HUMANA RECOMBINANTE O ERITROPOYETINA ALFA O ERITROPOYETINA BETA 4000 UI ENVASE CON 6 FRASCOS ÁMPULA CON O SIN DILUYENTEE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 831 ENVASE 386.15 320,890.65
ALMACEN DE LOS 

SSS
208 208 208 207 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

331 25301 ESCITALOPRAM. TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: OXALATO DE ESCITALOPRAM EQUIVALENTE A 10 MG DE ESCITALOPRAM ENVASE CON 14 TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 8 ENVASE 16.36 130.88
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 2 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

332 25301 ESMOLOL. SOLUCIÓN INYECTABLE CADA FRASCO ÁMPULA CONTIENE: CLORHIDRATO DE ESMOLOL 100 MG ENVASE CON UN FRASCO ÁMPULA CON 10 ML (10 MG/ML).E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 303 ENVASE 3,681.58 1,115,518.74
ALMACEN DE LOS 

SSS
76 76 76 75 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

333 25301 ESPIRONOLACTONA. TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: ESPIRONOLACTONA 25 MG ENVASE CON 30 TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 282 ENVASE 28.00 7,896.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
71 71 71 69 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

334 25301 ESTREPTOMICINA. SOLUCIÓN INYECTABLE EL FRASCO ÁMPULA CON POLVO CONTIENE: SULFATO DE ESTREPTOMICINA EQUIVALENTE A 1 G DE ESTREPTOMICINA. ENVASE CON UN FRASCO ÁMPULA Y DILUYENTE CON 2 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 536 ENVASE 30.67 16,439.12
ALMACEN DE LOS 

SSS
134 134 134 134 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

335 25301 ESTREPTOQUINASA. SOLUCIÓN INYECTABLE CADA FRASCO ÁMPULA CON LIOFILIZADO CONTIENE: ESTREPTOQUINASA 1500000 UI ENVASE CON UN FRASCO ÁMPULA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 102 ENVASE 3,810.02 388,622.04
ALMACEN DE LOS 

SSS
26 26 26 24 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

336 25301 ESTREPTOQUINASA. SOLUCIÓN INYECTABLE. CADA FRASCO ÁMPULA CON LIOFILIZADO CONTIENE: ESTREPTOQUINASA NATURAL O ESTREPTOQUINASA RECOMBINANTE 750 000 UI ENVASE CON UN FRASCO ÁMPULA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 70 ENVASE 2,047.18 143,302.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
18 18 18 16 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

337 25301 ESTRIOL. CREMA CADA 100 G CONTIENEN: ESTRIOL 100 MG ENVASE CON 15 G.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 78 ENVASE 129.77 10,122.06
ALMACEN DE LOS 

SSS
20 20 20 18 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina



Justificación (14)

Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV Directa
Por Invitación 

cuando menos a 
Licitación

Unidad de 

medida (9)

Costo unitario 

(10)
Total YA IVA

Lugar de 

aplicación 11)

Cantidad de suministro (12) Tipo de adjudicación (13)

Dependencia o Entidad (1): SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

N° (2)
Partida 

presupuestal (3)

Descripción y especificaciones 

del bien o servicio (4)
Programa Modalidad

Contratación 

Plurianual(SI/NO) (5)

Presupuesto 

anual 

asignado (6)

Origen del 

Recurso (7)
Cantidad (8)

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

OFICIALIA MAYOR

SUBSECRETARIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES

 PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 2023

338 25301 ESTRÓGENOS CONJUGADOS Y MEDROXIPROGESTERONA. GRAGEA CADA GRAGEA CONTIENE: ESTRÓGENOS CONJUGADOS DE ORIGEN EQUINO 0.625 MG ACETATO DE MEDROXIPROGESTERONA 2.5 MG ENVASE CON 28 GRAGEAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 458 ENVASE 200.14 91,664.12
ALMACEN DE LOS 

SSS
115 115 115 113 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

339 25301 ESTRÓGENOS CONJUGADOS. CREMA VAGINAL CADA 100 G CONTIENE: ESTRÓGENOS CONJUGADOS DE ORIGEN EQUINO 62.5 MG ENVASE CON 43 G Y APLICADOR.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 1,011 ENVASE 259.00 261,849.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
253 253 253 252 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

340 25301 ESTRÓGENOS CONJUGADOS. GRAGEA O TABLETA CADA GRAGEA O TABLETA CONTIENE: ESTRÓGENOS CONJUGADOS DE ORIGEN EQUINO 0.625 MG ENVASE CON 42 GRAGEAS O TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 597 ENVASE 321.00 191,637.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
149 149 149 150 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

341 25301 ESTRÓGENOS CONJUGADOS. GRAGEA O TABLETA CADA GRAGEA O TABLETA CONTIENE: ESTRÓGENOS CONJUGADOS DE ORIGEN VEGETAL 0.625 MG ENVASE CON 42 GRAGEAS O TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 507 ENVASE 427.55 216,767.85
ALMACEN DE LOS 

SSS
127 127 127 126 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

342 25301 ETAMBUTOL. TABLETA CADA TABLETAS CONTIENE: CLORHIDRATO DE ETAMBUTOL 400 MG ENVASE CON 50 TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 4 ENVASE 106.45 425.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 1 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

343 25301 ETAMSILATO INYECTABLE CAJA C/4E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 70 CAJA 544.04 38,082.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
18 18 18 16 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

344 25301 ETOFENAMATO SOLUCION INYECTABLE CADA AMPOLLETA CONTIENE: ETOFENAMATO 1 G ENVASE CON UNA AMPOLLETA DE 2 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 360 ENVASE 34.16 12,297.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
90 90 90 90 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

345 25301 EZETIMIBA. TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: EZETIMIBA 10 MG ENVASE CON 30 TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 26,046 ENVASE 30.24 787,631.04
ALMACEN DE LOS 

SSS
6,512 6,512 6,512 6,510 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

346 25301 FACTOR VIII DE LA COAGULACIÓN SANGUÍNEA HUMANO/FACTOR DE VON WILLEBRAND. SOLUCIÓN INYECTABLE CADA FRASCO ÁMPULA CON LIOFILIZADO CONTIENE: FACTOR VIII DE LA COAGULACIÓN SANGUÍNEA HUMANO 250 UI FACTOR DE VON WILLEBRAND 600 UI ENVASE CON UN FRASCO ÁMPULA CON LIOFILIZADO Y UN FRASCO ÁMPULA CON 5 ML DE DILUYENTEE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 29 ENVASE 1,929.45 55,954.05
ALMACEN DE LOS 

SSS
7 7 7 8 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

347 25301 FELODIPINO. TABLETA DE LIBERACIÓN PROLONGADA CADA TABLETA CONTIENE: FELODIPINO 5 MG ENVASE CON 10 TABLETAS DE LIBERACIÓN PROLONGADA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 3,982 ENVASE 29.40 117,070.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
996 996 996 994 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

348 25301 Fenazopiridina. Tableta Cada Tableta contiene: Clorhidrato de fenazopiridina 100 mg Envase con 20 Tabletas.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 8 ENVASE 26.53 212.24
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 2 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

349 25301 FENILEFRINA. SOLUCIÓN NASAL CADA ML CONTIENE: CLORHIDRATO DE FENILEFRINA 2.5 MG ENVASE CON GOTERO INTEGRAL CON 15 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 2,541 ENVASE 54.18 137,671.38
ALMACEN DE LOS 

SSS
635 635 635 636 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

350 25301 FENILEFRINA. SOLUCIÓN OFTÁLMICA CADA ML CONTIENE: CLORHIDRATO DE FENILEFRINA 100 MG ENVASE CON GOTERO INTEGRAL CON 15 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 1,219 ENVASE 41.28 50,320.32
ALMACEN DE LOS 

SSS
305 305 305 304 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

351 25301 FENITOÍNA. SUSPENSIÓN ORAL CADA 5 ML CONTIENEN: FENITOÍNA 37.5 MG ENVASE CON 120 ML Y VASITO DOSIFICADOR DE 5 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 3,400 ENVASE 17.81 60,554.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
850 850 850 850 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

352 25301 FENITOÍNA. TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: FENITOÍNA SÓDICA 30 MG ENVASE CON 50 TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 3,036 ENVASE 44.77 135,921.72
ALMACEN DE LOS 

SSS
759 759 759 759 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

353 25301 FENOBARBITAL. ELÍXIR CADA 5 ML CONTIENEN: FENOBARBITAL 20 MG ENVASE CON 60 ML Y VASITO DOSIFICADOR DE 5 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 196 ENVASE 41.46 8,126.16
ALMACEN DE LOS 

SSS
49 49 49 49 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

354 25301 FENOBARBITAL. TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: FENOBARBITAL 15 MG ENVASE CON 10 TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 773 ENVASE 8.36 6,462.28
ALMACEN DE LOS 

SSS
193 193 193 194 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

355 25301 FINASTERIDA. GRAGEA O TABLETA RECUBIERTA. CADA GRAGEA O TABLETA RECUBIERTA CONTIENE: FINASTERIDA 5 MG ENVASE CON 30 GRAGEAS O TABLETAS RECUBIERTAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 4,436 ENVASE 92.40 409,886.40
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,109 1,109 1,109 1,109 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

356 25301 FLUCONAZOL. CÁPSULA O TABLETA CADA CÁPSULA O TABLETA CONTIENE: FLUCONAZOL 100 MG ENVASE CON 10 CÁPSULAS O TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 4,006 ENVASE 16.79 67,260.74
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,002 1,002 1,002 1,000 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

357 25301 FLUDARABINA. SOLUCIÓN INYECTABLE Cada vial contiene fosfato de fludarabina 50 mg. Envase con 5 viales.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 8 ENVASE 3,350.00 26,800.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 2 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

358 25301 FLUDROCORTISONA. COMPRIMIDO CADA COMPRIMIDO CONTIENE: ACETATO DE FLUDROCORTISONA 0.1 MG ENVASE CON 100 COMPRIMIDOS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 49 ENVASE 2,400.00 117,600.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
12 12 12 13 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

359 25301 FLUMAZENIL. SOLUCIÓN INYECTABLE CADA AMPOLLETA CONTIENE: FLUMAZENIL 0.5 MG. ENVASE CON UNA AMPOLLETA CON 5 ML (0.1 MG/ML).E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 818 ENVASE 104.94 85,840.92
ALMACEN DE LOS 

SSS
205 205 205 203 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

360 25301 FLUNARIZINA. CÁPSULA O TABLETA CADA CÁPSULA O TABLETA CONTIENE: FLUNARIZINA 5 MG ENVASE CON 20 CÁPSULAS O TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 495 ENVASE 21.00 10,395.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
124 124 124 123 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

361 25301 FLUNITRAZEPAM. SOLUCIÓN INYECTABLE CADA AMPOLLETA CONTIENE: FLUNITRAZEPAM 2 MG. ENVASE CON 3 AMPOLLETAS Y 3 AMPOLLETAS CON DILUYENTEE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 233 ENVASE 93.87 21,871.71
ALMACEN DE LOS 

SSS
58 58 58 59 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

362 25301 FLUOCINOLONA. CREMA CADA G CONTIENE: ACETÓNIDO DE FLUOCINOLONA 0.1 MG ENVASE CON 20 G.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 7,603 ENVASE 7.54 57,326.62
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,901 1,901 1,901 1,900 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

363 25301 FLUOXETINA. CÁPSULA O TABLETA CADA CÁPSULA O TABLETA CONTIENE: CLORHIDRATO DE FLUOXETINA EQUIVALENTE A 20 MG DE FLUOXETINA. ENVASE CON 28 CÁPSULAS O TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 282 ENVASE 15.96 4,500.72
ALMACEN DE LOS 

SSS
71 71 71 69 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

364 25301 FLUTICASONA VILANTEROL. POLVO PARA INHALACIÓN CADA DOSIS CONTIENE: FUROATO DE FLUTICASONA 100 µG VILANTEROL TRIFENATATO EQUIVALENTE A 25 µG DE VILANTEROL ENVASE CON DISPOSITIVO INHALADOR CON 30 DOSIS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 634 ENVASE 204.12 129,412.08
ALMACEN DE LOS 

SSS
159 159 159 157 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

365 25301 FLUTICASONA. SUSPENSIÓN EN AEROSOL NASAL. CADA DISPARO PROPORCIONA: FUROATO DE FLUTICASONA 27.5 µG. ENVASE CON 120 DISPAROS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 1,584 ENVASE 105.00 166,320.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
396 396 396 396 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

366 25301 FÓRMULA PARA LACTANTES CON NECESIDADES ESPECIALES DE NUTRICIÓN CON PROTEÍNA EXTENSAMENTE HIDROLIZADA. POLVO O LIQUIDO. ENERGÍA: MÍNIMO /100 ML 60 KCAL MÁXIMO /100 ML: 85 KCAL. ENERGÍA: MÍNIMO /100 ML 250 KJ MÁXIMO /100 ML: 355 KJ. VITAMINAS. VITAMINA A: MÍNIMO/100 KCAL 200 U.I. O 60 µG EXPRESADOS EN RETINOL MÁXIMO/100 KCAL: 600 U.I. O 180 µG EXPRESADOS EN RETINOL NSR/100 KCAL: - VITAMINA D: MÍNIMO/100 KCAL: 1 µG O 40 U.I. MÁXIMO/100 KCAL:  25 µG O 100 U.I. NSR/100 KCAL: - VITAMINA C (AC. ASCÓRBICO): MÍNIMO/100 KCAL: 10 MG MÁXIMO/100 KCAL:  S. E. NSR/100 KCAL: 70 MG TIAMINA (B1): MÍNIMO/100 KCAL: 60 µG MÁXIMO/100 KCAL:  S. E. NSR/100 KCAL: 300 µG RIBOFLAVINA (B2): MÍNIMO/100 KCAL: 80 µG MÁXIMO/100 KCAL:  S. E. NSR/100 KCAL: 500 µG NIACINA (B3): MÍNIMO/100 KCAL: 300 µG MÁXIMO/100 KCAL:  S. E. NSR/100 KCAL: 1 500 µG PIRIDOXINA (B6): MÍNIMO/100 KCAL: 35 µG MÁXIMO/100 KCAL:  S. E. NSR/100 KCAL: 175 µG ÁCIDO FÓLICO (B9): MÍNIMO/100 KCAL: 10 µG MÁXIMO/100 KCAL:  S. E. NSR/100 KCAL: 50 µG ÁCIDO PANTOTÉNICO (B5): MÍNIE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 630 ENVASE 522.61 329,244.30
ALMACEN DE LOS 

SSS
158 158 158 156 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

367 25301 FOSFATO DE POTASIO. SOLUCIÓN INYECTABLE. CADA AMPOLLETA CONTIENE: FOSFATO DE POTASIO DIBÁSICO 1.550 G FOSFATO DE POTASIO MONOBÁSICO 0.300 G (POTASIO 20 MEQ) (FOSFATO 20 MEQ) ENVASE CON 50 AMPOLLETAS CON 10 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 135 ENVASE 271.38 36,636.30
ALMACEN DE LOS 

SSS
34 34 34 33 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

368 25301 FOSFOLÍPIDOS DE PULMÓN PORCINO. SUSPENSIÓN. CADA MILILITRO CONTIENE: FOSFOLÍPIDOS DE PULMÓN PORCINO 80 MG ENVASE CON 3 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 213 ENVASE 14,022.40 2,986,771.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
53 53 53 54 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

369 25301 FUMARATO FERROSO. SUSPENSIÓN ORAL. CADA ML CONTIENE: FUMARATO FERROSO 29 MG EQUIVALENTE A 9.53 MG DE HIERRO ELEMENTAL. ENVASE CON 120 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 6,924 ENVASE 6.27 43,413.48
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,731 1,731 1,731 1,731 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

370 25301 GANCICLOVIR. SOLUCIÓN INYECTABLE. CADA FRASCO ÁMPULA CON LIOFILIZADO CONTIENE: GANCICLOVIR SÓDICO EQUIVALENTE A 500 MG DE GANCICLOVIR. ENVASE CON UN FRASCO ÁMPULA Y UNA AMPOLLETA CON 10 ML DE DILUYENTE.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 25 ENVASE 1,515.71 37,892.75
ALMACEN DE LOS 

SSS
6 6 6 7 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

371 25301 GENTAMICINA. SOLUCIÓN INYECTABLE. CADA AMPOLLETA CONTIENE: SULFATO DE GENTAMICINA EQUIVALENTE A 20 MG DE GENTAMICINA BASE. ENVASE CON AMPOLLETA CON 2 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 13,937 ENVASE 10.31 143,690.47
ALMACEN DE LOS 

SSS
3,484 3,484 3,484 3,485 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

372 25301 GENTAMICINA. SOLUCIÓN OFTÁLMICA. CADA ML CONTIENE: SULFATO DE GENTAMICINA EQUIVALENTE A 3 MG DE GENTAMICINA. ENVASE CON GOTERO INTEGRAL CON 5 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 2,787 ENVASE 43.50 121,234.50
ALMACEN DE LOS 

SSS
697 697 697 696 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina



Justificación (14)

Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV Directa
Por Invitación 

cuando menos a 
Licitación

Unidad de 

medida (9)

Costo unitario 

(10)
Total YA IVA

Lugar de 

aplicación 11)

Cantidad de suministro (12) Tipo de adjudicación (13)

Dependencia o Entidad (1): SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

N° (2)
Partida 

presupuestal (3)

Descripción y especificaciones 

del bien o servicio (4)
Programa Modalidad

Contratación 

Plurianual(SI/NO) (5)

Presupuesto 

anual 

asignado (6)

Origen del 

Recurso (7)
Cantidad (8)

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

OFICIALIA MAYOR

SUBSECRETARIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES

 PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 2023

373 25301 GLUCONATO DE CALCIO. SOLUCIÓN INYECTABLE CADA AMPOLLETA CONTIENE: GLUCONATO DE CALCIO 1 G EQUIVALENTE A 0.093 G DE CALCIO IONIZABLE. ENVASE CON 100 AMPOLLETAS DE 10 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 143 ENVASE 1,249.32 178,652.76
ALMACEN DE LOS 

SSS
36 36 36 35 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

374 25301 GLUCOSA. SOLUCIÓN INYECTABLE AL 10% CADA 100 ML CONTIENEN: GLUCOSA ANHIDRA O GLUCOSA 10 G Ó GLUCOSA MONOHIDRATADA EQUIVALENTE A 10.0 G DE GLUCOSA ENVASE CON 1 000 ML. CONTIENE: GLUCOSA 100.0 GE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 11,347 ENVASE 34.40 390,336.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
2,837 2,837 2,837 2,836 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

375 25301 GLUCOSA. SOLUCIÓN INYECTABLE AL 10% CADA 100 ML CONTIENEN: GLUCOSA ANHIDRA O GLUCOSA 10 G Ó GLUCOSA MONOHIDRATADA EQUIVALENTE A 10.0 G DE GLUCOSA ENVASE CON 500 ML. CONTIENE: GLUCOSA 50.0 GE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 13,344 ENVASE 22.80 304,243.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
3,336 3,336 3,336 3,336 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

376 25301 GLUCOSA. SOLUCIÓN INYECTABLE AL 5% CADA 100 ML CONTIENEN: GLUCOSA ANHIDRA O GLUCOSA 5 G Ó GLUCOSA MONOHIDRATADA EQUIVALENTE A 5 G DE GLUCOSA ENVASE CON BOLSA DE 100 ML Y ADAPTADOR PARA VIAL.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 1,514 ENVASE 22.39 33,898.46
ALMACEN DE LOS 

SSS
379 379 379 377 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

377 25301 GLUCOSA. SOLUCIÓN INYECTABLE AL 5% CADA 100 ML CONTIENEN: GLUCOSA ANHIDRA O GLUCOSA 5 G Ó GLUCOSA MONOHIDRATADA EQUIVALENTE A 5 G DE GLUCOSA ENVASE CON BOLSA DE 50 ML Y ADAPTADOR PARA VIALE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 2,664 ENVASE 30.77 81,971.28
ALMACEN DE LOS 

SSS
666 666 666 666 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

378 25301 GLUCOSA. SOLUCIÓN INYECTABLE AL 50 % CADA 100 ML CONTIENEN: GLUCOSA ANHIDRA O GLUCOSA 50 G Ó GLUCOSA MONOHIDRATADA EQUIVALENTE A 50.0 G DE GLUCOSA ENVASE CON 50 ML. CONTIENE: GLUCOSA 25.0 GE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 14,396 ENVASE 56.00 806,176.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
3,599 3,599 3,599 3,599 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

379 25301 GRANISETRON. GRAGEA O TABLETA CADA GRAGEA O TABLETA CONTIENE: CLORHIDRATO DE GRANISETRÓN EQUIVALENTE A 1 MG DE GRANISETRÓN. ENVASE CON 2 GRAGEAS O TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 8 ENVASE 123.60 988.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 2 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

380 25301 HIALURONATO DE SODIO. SOLUCIÓN OFTÁLMICA CADA ML CONTIENE: HIALURONATO SÓDICO 10.0 MG FOSFATO DIBÁSICO DE SODIO DODECAHIDRATADO 0.56 MG FOSFATO MONOBÁSICO DE SODIO DIHIDRATADO 0.045 MG CLORURO DE SODIO: 8.5 MG ENVASE CON JERINGA CON 1 ML DE SOLUCIÓN.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 164 ENVASE 577.14 94,650.96
ALMACEN DE LOS 

SSS
41 41 41 41 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

381 25301 HIDRALAZINA. SOLUCIÓN INYECTABLE CADA AMPOLLETA CONTIENE: CLORHIDRATO DE HIDRALAZINA 10 MG ENVASE CON 5 AMPOLLETAS CON 1.0 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 1,653 ENVASE 600.00 991,800.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
413 413 413 414 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

382 25301 HIDROXIZINA. GRAGEA O TABLETA CADA GRAGEA O TABLETA CONTIENE: CLORHIDRATO DE HIDROXIZINA 10 MG ENVASE CON 30 GRAGEAS O TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 2,034 ENVASE 22.30 45,358.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
509 509 509 507 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

383 25301 Hierro dextrán. Solución Inyectable Cada ampolleta contiene: Hierro en forma de hierro dextrán 100 mg Envase con 3 ampolletas de 2 ml.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 45 ENVASE 143.31 6,448.95
ALMACEN DE LOS 

SSS
11 11 11 12 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

384 25301 Ibuprofeno. Tableta O Cápsula: Cada Tableta o Cápsula contiene: Ibuprofeno 600 mg Envase con 20 CápsulasE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 450 ENVASE 31.00 13,950.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
113 113 113 111 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

385 25301 IMIPRAMINA. GRAGEA O TABLETA. CADA GRAGEA O TABLETA CONTIENE: CLORHIDRATO DE IMIPRAMINA 25 MG. ENVASE CON 20 GRAGEAS O TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 2,684 ENVASE 5.89 15,808.76
ALMACEN DE LOS 

SSS
671 671 671 671 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

386 25301 INDACATEROL/GLICOPIRRONIO. CÁPSULA. CADA CÁPSULA CONTIENE: MALEATO DE INDACATEROL EQUIVALENTE A 110 µG DE INDACATEROL. BROMURO DE GLICOPIRRONIO EQUIVALENTE A 50 µG. DE GLICOPIRRONIO. ENVASE CON 30 CÁPSULAS CON POLVO PARA INHALACIÓN (NO INGERIBLES) Y UN DISPOSITIVO PARA INHALACIÓN.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 8 ENVASE 167.20 1,337.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 2 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

387 25301 INDOMETACINA. SOLUCIÓN INYECTABLE CADA FRASCO ÁMPULA CONTIENE: INDOMETACINA 1 MG ENVASE CON FRASCO ÁMPULA CON 2 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 876 ENVASE 50.65 44,369.40
ALMACEN DE LOS 

SSS
219 219 219 219 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

388 25301 INDOMETACINA. SUPOSITORIO CADA SUPOSITORIO CONTIENE: INDOMETACINA 100 MG ENVASE CON 15 SUPOSITORIOS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 41 ENVASE 66.30 2,718.30
ALMACEN DE LOS 

SSS
10 10 10 11 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

389 25301 INMUNOGLOBULINA G NO MODIFICADA. SOLUCIÓN INYECTABLE CADA FRASCO ÁMPULA CONTIENE: INMUNOGLOBULINA G NO MODIFICADA 5 G ENVASE CON UN FRASCO ÁMPULA CON LIOFILIZADO Y FRASCO ÁMPULA CON 90 A 100 ML DE DILUYENTE.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 835 ENVASE 6,900.00 5,761,500.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
209 209 209 208 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

390 25301 INSULINA ASPÁRTICA Y/O ASPARTA. SOLUCIÓN INYECTABLE CADA ML CONTIENE: INSULINA ASPÁRTICA Y/O ASPARTA (ORIGEN ADN RECOMBINANTE) 100 UI. ENVASE CON UN FRASCO ÁMPULA CON 10 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 1,927 ENVASE 250.00 481,750.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
482 482 482 481 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

391 25301 INSULINA DETEMIR. SOLUCIÓN INYECTABLE CADA ML CONTIENE: INSULINA DETEMIR (ADN RECOMBINANTE) 100 U EQUIVALENTE A 14.20 MG. ENVASE O CAJA DE CARTÓN CON 1 PLUMA PRELLENADA O PRECARGADA CON 3 ML (100 U/ML).E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 1,862 ENVASE 127.40 237,218.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
466 466 466 464 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

392 25301 INSULINA DETEMIR. SOLUCIÓN INYECTABLE CADA ML CONTIENE: INSULINA DETEMIR (ADN RECOMBINANTE) 100 U EQUIVALENTE A 14.20 MG. ENVASE O CAJA DE CARTÓN CON 5 PLUMAS PRELLENADAS O PRECARGADAS CON 3 ML (100 U/ML).E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 94 ENVASE 650.00 61,100.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
24 24 24 22 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

393 25301 INSULINA GLARGINA. SOLUCIÓN INYECTABLE CADA ML DE SOLUCIÓN CONTIENE: INSULINA GLARGINA 3.64 MG EQUIVALENTE A 100.0 UI DE INSULINA HUMANA. ENVASE CON 5 CARTUCHOS DE VIDRIO CON 3 ML EN DISPOSITIVO DESECHABLE.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 106 ENVASE 370.00 39,220.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
27 27 27 25 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

394 25301 INSULINA GLARGINA. SOLUCIÓN INYECTABLE CADA ML DE SOLUCIÓN CONTIENE: INSULINA GLARGINA 3.64 MG EQUIVALENTE A 100.0 UI DE INSULINA HUMANA. ENVASE CON UN FRASCO ÁMPULA CON 10 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 11,261 ENVASE 126.25 1,421,701.25
ALMACEN DE LOS 

SSS
2,815 2,815 2,815 2,816 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

395 25301 INSULINA HUMANA. SOLUCIÓN INYECTABLE ACCIÓN RÁPIDA REGULAR CADA ML CONTIENE: INSULINA HUMANA (ORIGEN ADN RECOMBINANTE) 100 UI Ó INSULINA ZINC ISÓFANA HUMANA (ORIGEN ADN RECOMBINANTE) 100 UI ENVASE CON UN FRASCO ÁMPULA CON 5 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 106 ENVASE 34.16 3,620.96
ALMACEN DE LOS 

SSS
27 27 27 25 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

396 25301 INSULINA HUMANA. SUSPENSIÓN INYECTABLE ACCIÓN INTERMEDIA LENTA CADA ML CONTIENE: INSULINA ZINC COMPUESTA HUMANA (ORIGEN ADN RECOMBINANTE) 100 UI ENVASE CON UN FRASCO ÁMPULA CON 10 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 2,615 ENVASE 357.99 936,143.85
ALMACEN DE LOS 

SSS
654 654 654 653 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

397 25301 INSULINA HUMANA. SUSPENSIÓN INYECTABLE ACCIÓN INTERMEDIA NPH CADA ML CONTIENE: INSULINA HUMANA ISÓFANA (ORIGEN ADN RECOMBINANTE) 100 UI Ó INSULINA ZINC ISÓFANA HUMANA (ORIGEN ADN RECOMBINANTE) 100 UI ENVASE CON UN FRASCO ÁMPULA CON 10 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 41,279 ENVASE 350.00 14,447,650.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
10,320 10,320 10,320 10,319 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

398 25301 INSULINA HUMANA. SUSPENSIÓN INYECTABLE ACCIÓN INTERMEDIA NPH CADA ML CONTIENE: INSULINA HUMANA ISÓFANA (ORIGEN ADN RECOMBINANTE) 100 UI Ó INSULINA ZINC ISÓFANA HUMANA (ORIGEN ADN RECOMBINANTE) 100 UI ENVASE CON UN FRASCO ÁMPULA CON 5 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 106 ENVASE 31.63 3,352.78
ALMACEN DE LOS 

SSS
27 27 27 25 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

399 25301 INSULINA LISPRO LISPRO PROTAMINA. SUSPENSIÓN INYECTABLE CADA ML CONTIENE: INSULINA LISPRO (ORIGEN ADN RECOMBINANTE) 25 UI INSULINA LISPRO PROTAMINA (ORIGEN ADN RECOMBINANTE) 75 UI ENVASE CON DOS CARTUCHOS CON 3 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 102 ENVASE 425.00 43,350.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
26 26 26 24 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

400 25301 INSULINA LISPRO LISPRO PROTAMINA. SUSPENSIÓN INYECTABLE CADA ML CONTIENE: INSULINA LISPRO (ORIGEN ADN RECOMBINANTE) 25 UI INSULINA LISPRO PROTAMINA (ORIGEN ADN RECOMBINANTE) 75 UI. ENVASE CON UN FRASCO ÁMPULA CON 10 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 12,910 ENVASE 280.23 3,617,769.30
ALMACEN DE LOS 

SSS
3,228 3,228 3,228 3,226 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

401 25301 INSULINA LISPRO. SOLUCIÓN INYECTABLE. CADA ML CONTIENE: INSULINA LISPRO (ORIGEN ADN RECOMBINANTE) 100 UI ENVASE CON UN FRASCO ÁMPULA CON 10 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 7,124 ENVASE 205.78 1,465,976.72
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,781 1,781 1,781 1,781 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

402 25301 INTERFERÓN. SOLUCIÓN INYECTABLE CADA FRASCO ÁMPULA O JERINGA CONTIENE: INTERFERÓN ALFA 2A 4.5 Ó 9 MILLONES UI ENVASE CON UN FRASCO ÁMPULA CON O SIN AMPOLLETA CON DILUYENTE.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 8 ENVASE 438.09 3,504.72
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 2 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

403 25301 IPRATROPIO. SUSPENSIÓN EN AEROSOL CADA G CONTIENE: BROMURO DE IPRATROPIO 0.374 MG (20 µG POR NEBULIZACIÓN) ENVASE CON 10 ML (11.22 G) COMO AEROSOL.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 41 ENVASE 126.00 5,166.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
10 10 10 11 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

404 25301 IPRATROPIO-SALBUTAMOL. SOLUCIÓN PARA INHALACIÓN CADA DISPARO PROPORCIONA: BROMURO DE IPRATROPIO MONOHIDRATADO EQUIVALENTE A20 µG DE BROMURO DE IPRATROPIO SULFATO DE SALBUTAMOL EQUIVALENTE A 100 µG DE SALBUTAMOL ENVASE CON 120 DISPAROS (120 DOSIS)E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 4,812 ENVASE 245.45 1,181,105.40
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,203 1,203 1,203 1,203 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

405 25301 IRBESARTÁN. TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: IRBESARTÁN 300 MG ENVASE CON 28 TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 6,158 ENVASE 70.00 431,060.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,540 1,540 1,540 1,538 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

406 25301 IRBESARTÁN-HIDROCLOROTIAZIDA. TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: IRBESARTÁN 300 MG HIDROCLOROTIAZIDA 12.5 MG ENVASE CON 28 TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 8,765 ENVASE 185.57 1,626,521.05
ALMACEN DE LOS 

SSS
2,191 2,191 2,191 2,192 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

407 25301 ISOSORBIDA DINITRATO DE. SOLUCIÓN INYECTABLE CADA ML CONTIENE: DINITRATO DE ISOSORBIDA 1 MG ENVASE CON 100 ML (1 MG/1 ML)E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 172 ENVASE 65.79 11,315.88
ALMACEN DE LOS 

SSS
43 43 43 43 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina



Justificación (14)

Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV Directa
Por Invitación 

cuando menos a 
Licitación

Unidad de 

medida (9)

Costo unitario 

(10)
Total YA IVA

Lugar de 

aplicación 11)

Cantidad de suministro (12) Tipo de adjudicación (13)

Dependencia o Entidad (1): SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

N° (2)
Partida 

presupuestal (3)

Descripción y especificaciones 

del bien o servicio (4)
Programa Modalidad

Contratación 

Plurianual(SI/NO) (5)

Presupuesto 

anual 

asignado (6)

Origen del 

Recurso (7)
Cantidad (8)

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

OFICIALIA MAYOR

SUBSECRETARIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES

 PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 2023

408 25301 ITRACONAZOL. CÁPSULA CADA CÁPSULA CONTIENE: ITRACONAZOL 100 MG ENVASE CON 15 CÁPSULAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 13,794 ENVASE 41.43 571,485.42
ALMACEN DE LOS 

SSS
3,449 3,449 3,449 3,447 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

409 25301 KETAMINA. SOLUCIÓN INYECTABLE CADA FRASCO ÁMPULA CONTIENE: CLORHIDRATO DE KETAMINA EQUIVALENTE A 500 MG DE KETAMINA ENVASE CON UN FRASCO ÁMPULA DE 10 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 1,146 ENVASE 72.05 82,569.30
ALMACEN DE LOS 

SSS
287 287 287 285 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

410 25301 Ketorolaco. Tableta cada tableta contiene: Ketorolaco trometamina 10mg. Envase con 10 tabletas.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 45 ENVASE 8.82 396.90
ALMACEN DE LOS 

SSS
11 11 11 12 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

411 25301 LACOSAMIDA. SOLUCIÓN INYECTABLE CADA FRASCO ÁMPULA CONTIENE: LACOSAMIDA 200 MG ENVASE CON FRASCO ÁMPULA CON 20 ML (10 MG/ML).E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 25 ENVASE 850.00 21,250.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
6 6 6 7 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

412 25301 LACOSAMIDA. TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: LACOSAMIDA 100 MG ENVASE CON 28 TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 16 ENVASE 346.50 5,544.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
4 4 4 4 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

413 25301 LACOSAMIDA. TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: LACOSAMIDA 150 MG ENVASE CON 28 TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 25 ENVASE 924.00 23,100.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
6 6 6 7 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

414 25301 LACOSAMIDA. TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: LACOSAMIDA 50 MG ENVASE CON 14 TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 16 ENVASE 202.20 3,235.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
4 4 4 4 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

415 25301 LAMOTRIGINA. TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: LAMOTRIGINA 25 MG ENVASE CON 28 TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 139 ENVASE 13.66 1,898.74
ALMACEN DE LOS 

SSS
35 35 35 34 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

416 25301 L-Asparaginasa.  10000 ámpula. E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 282 AMPULA 7,404.60 2,088,097.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
71 71 71 69 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

417 25301 LEFLUNOMIDA. COMPRIMIDO CADA COMPRIMIDO CONTIENE: LEFLUNOMIDA 100 MG ENVASE CON 3 COMPRIMIDOS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 4 ENVASE 224.09 896.36
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 1 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

418 25301 LEFLUNOMIDA. COMPRIMIDO CADA COMPRIMIDO CONTIENE: LEFLUNOMIDA 20 MG ENVASE CON 30 COMPRIMIDOS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 8 ENVASE 136.80 1,094.40
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 2 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

419 25301 LETROZOL. GRAGEA O TABLETA CADA GRAGEA O TABLETA CONTIENE: LETROZOL 2.5 MG ENVASE CON 30 GRAGEAS O TABLETASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 8 ENVASE 121.00 968.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 2 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

420 25301 LEVETIRACETAM. TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: LEVETIRACETAM 500 MG ENVASE CON 60 TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 356 ENVASE 109.25 38,893.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
89 89 89 89 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

421 25301 LEVOCETIRIZINA. TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: DICLORHIDRATO DE LEVOCETIRIZINA 5 MG ENVASE CON 20 TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 1,584 ENVASE 372.00 589,248.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
396 396 396 396 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

422 25301 LEVODOPA Y CARBIDOPA. TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: LEVODOPA 250 MG CARBIDOPA 25 MG ENVASE CON 100 TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 1,019 ENVASE 170.46 173,698.74
ALMACEN DE LOS 

SSS
255 255 255 254 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

423 25301 LEVODOPA Y CARBIDOPA. TABLETA DE LIBERACIÓN PROLONGADA CADA TABLETA CONTIENE: LEVODOPA 200 MG CARBIDOPA HIDRATADA EQUIVALENTE A 50 MG DE CARBIDOPA ANHIDRA ENVASE CON 50 TABLETASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 536 ENVASE 244.57 131,089.52
ALMACEN DE LOS 

SSS
134 134 134 134 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

424 25301 LEVOFLOXACINO. TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: LEVOFLOXACINO HEMIHIDRATADO EQUIVALENTE A 500 MG DE LEVOFLOXACINO. ENVASE CON 7 TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 11,842 ENVASE 13.79 163,301.18
ALMACEN DE LOS 

SSS
2,961 2,961 2,961 2,959 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

425 25301 LEVOMEPROMAZINA. SOLUCIÓN INYECTABLE. CADA ML CONTIENE: CLORHIDRATO DE LEVOMEPROMAZINA EQUIVALENTE A 25 MG DE LEVOMEPROMAZINA. ENVASE CON 10 AMPOLLETAS DE 1 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 6,400 ENVASE 401.50 2,569,600.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,600 1,600 1,600 1,600 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

426 25301 LEVOMEPROMAZINA. TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: MALEATO DE LEVOMEPROMAZINA EQUIVALENTE A 25 MG DE LEVOMEPROMAZINA ENVASE CON 20 TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 13,086 ENVASE 89.63 1,172,898.18
ALMACEN DE LOS 

SSS
3,272 3,272 3,272 3,270 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

427 25301 LEVONORGESTREL Y ETINILESTRADIOL. GRAGEA CADA GRAGEA CONTIENE: LEVONORGESTREL 0.15 MG ETINILESTRADIOL 0.03 MG ENVASE CON 21 GRAGEAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 90 ENVASE 62.90 5,661.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
23 23 23 21 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

428 25301 LEVONORGESTREL. IMPLANTE CADA IMPLANTE CONTIENE: LEVONORGESTREL 75.0 MG ENVASE CON 2 IMPLANTES Y UNA CAJA CON UN TRÓCAR E INSTRUCTIVOS ANEXOS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 3,822 ENVASE 952.35 3,639,881.70
ALMACEN DE LOS 

SSS
956 956 956 954 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

429 25301 Levonorgestrel. Polvo. El dispositivo intrauterino con polvo contiene: Levonorgestrel 19.5 mg Envase con un dispositivo intrauterinoE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 180 ENVASE 1,716.60 308,988.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
45 45 45 45 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

430 25301 LIDOCAÍNA - HIDROCORTISONA. SUPOSITORIO CADA SUPOSITORIO CONTIENE: LIDOCAÍNA 60 MG ACETATO DE HIDROCORTISONA 5 MG ÓXIDO DE ZINC 400 MG SUBACETATO DE ALUMINIO 50 MG ENVASE CON 6 SUPOSITORIOS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 6,866 ENVASE 31.54 216,553.64
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,717 1,717 1,717 1,715 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

431 25301 LIDOCAÍNA - HIDROCORTISONA. UNGÜENTO CADA 100 GRAMOS CONTIENE: LIDOCAÍNA 5 G ACETATO DE HIDROCORTISONA 0.25 G SUBACETATO DE ALUMINIO 3.50 G ÓXIDO DE ZINC 18 G ENVASE CON 20 G Y APLICADOR.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 7,738 ENVASE 29.40 227,497.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,935 1,935 1,935 1,933 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

432 25301 LIDOCAÍNA EPINEFRINA. SOLUCIÓN INYECTABLE AL 2% CADA CARTUCHO DENTAL CONTIENE: CLORHIDRATO DE LIDOCAÍNA 36 MG EPINEFRINA (1:100000) 0.018 MG ENVASE CON 50 CARTUCHOS DENTALES CON 1.8 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 1,989 ENVASE 161.92 322,058.88
ALMACEN DE LOS 

SSS
497 497 497 498 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

433 25301 LIDOCAÍNA. GEL. CADA ML CONTIENE: CLORHIDRATO DE LIDOCAÍNA 20 MG ENVASE CON 30 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 1,408 ENVASE 73.69 103,755.52
ALMACEN DE LOS 

SSS
352 352 352 352 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

434 25301 LIDOCAÍNA. SOLUCIÓN INYECTABLE AL 5%. CADA AMPOLLETA CONTIENE: CLORHIDRATO DE LIDOCAÍNA 100 MG GLUCOSA MONOHIDRATADA 150 MG ENVASE CON 50 AMPOLLETAS CON 2 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 270 ENVASE 231.46 62,494.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
68 68 68 66 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

435 25301 LIDOCAÍNA. SOLUCIÓN INYECTABLE CADA AMPOLLETA CONTIENE: CLORHIDRATO DE LIDOCAÍNA 100 MG ENVASE CON 1 AMPOLLETA DE 5 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 229 ENVASE 634.05 145,197.45
ALMACEN DE LOS 

SSS
57 57 57 58 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

436 25301 LINAGLIPTINA. TABLETA. CADA TABLETA CONTIENE: LINAGLIPTINA 5 MG. ENVASE CON 30 TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 9,944 ENVASE 242.61 2,412,513.84
ALMACEN DE LOS 

SSS
2,486 2,486 2,486 2,486 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

437 25301 LORATADINA. TABLETA O GRAGEA. CADA TABLETA O GRAGEA CONTIENEN: LORATADINA 10 MG. ENVASE CON 20 TABLETAS O GRAGEAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 46,060 ENVASE 7.80 359,268.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
11,515 11,515 11,515 11,515 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

438 25301 LORAZEPAM. TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: LORAZEPAM 1 MG ENVASE CON 40 TABLETASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 13,332 ENVASE 45.97 612,872.04
ALMACEN DE LOS 

SSS
3,333 3,333 3,333 3,333 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

439 25301 LOSARTÁN E HIDROCLOROTIAZIDA. GRAGEA O COMPRIMIDO RECUBIERTO CADA GRAGEA O COMPRIMIDO RECUBIERTO CONTIENE: LOSARTÁN POTÁSICO 50.0 MG HIDROCLOROTIAZIDA 12.5 MG ENVASE CON 30 GRAGEAS O COMPRIMIDOS RECUBIERTOS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 23,238 ENVASE 42.00 975,996.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
5,810 5,810 5,810 5,808 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

440 25301 MEBENDAZOL. TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: MEBENDAZOL 100 MG ENVASE CON 6 TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 4,833 ENVASE 21.00 101,493.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,208 1,208 1,208 1,209 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

441 25301 MEDROXIPROGESTERONA. SUSPENSIÓN INYECTABLE CADA FRASCO ÁMPULA O JERINGA PRELLENADA CONTIENE: ACETATO DE MEDROXIPROGESTERONA 150 MG ENVASE CON UNA FRASCO ÁMPULA O JERINGA PRELLENADA DE 1 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 172 ENVASE 101.89 17,525.08
ALMACEN DE LOS 

SSS
43 43 43 43 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

442 25301 MEDROXIPROGESTERONA. TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: ACETATO DE MEDROXIPROGESTERONA 10 MG ENVASE CON 10 TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 254 ENVASE 156.84 39,837.36
ALMACEN DE LOS 

SSS
64 64 64 62 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina



Justificación (14)

Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV Directa
Por Invitación 

cuando menos a 
Licitación

Unidad de 

medida (9)

Costo unitario 

(10)
Total YA IVA

Lugar de 

aplicación 11)

Cantidad de suministro (12) Tipo de adjudicación (13)

Dependencia o Entidad (1): SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

N° (2)
Partida 

presupuestal (3)

Descripción y especificaciones 

del bien o servicio (4)
Programa Modalidad

Contratación 

Plurianual(SI/NO) (5)

Presupuesto 

anual 

asignado (6)

Origen del 

Recurso (7)
Cantidad (8)

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

OFICIALIA MAYOR

SUBSECRETARIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES

 PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 2023

443 25301 METILDOPA. TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: METILDOPA 250 MG ENVASE CON 30 TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 14,023 ENVASE 41.00 574,943.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
3,506 3,506 3,506 3,505 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

444 25301 METILFENIDATO. COMPRIMIDO CADA COMPRIMIDO CONTIENE: CLORHIDRATO DE METILFENIDATO 10 MG ENVASE CON 30 COMPRIMIDOS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 13,888 ENVASE 43.00 597,184.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
3,472 3,472 3,472 3,472 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

445 25301 METILFENIDATO. TABLETA DE LIBERACIÓN PROLONGADA CADA TABLETA DE LIBERACIÓN PROLONGADA CONTIENE: CLORHIDRATO DE METILFENIDATO 18 MG ENVASE CON 15 TABLETAS DE LIBERACIÓN PROLONGADAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 20,873 ENVASE 209.51 4,373,102.23
ALMACEN DE LOS 

SSS
5,218 5,218 5,218 5,219 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

446 25301 METILFENIDATO. TABLETA DE LIBERACIÓN PROLONGADA CADA TABLETA DE LIBERACIÓN PROLONGADA CONTIENE: CLORHIDRATO DE METILFENIDATO 18 MG ENVASE CON 30 TABLETAS DE LIBERACIÓN PROLONGADAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 12 ENVASE 517.50 6,210.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
3 3 3 3 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

447 25301 METILFENIDATO. TABLETA DE LIBERACIÓN PROLONGADA CADA TABLETA DE LIBERACIÓN PROLONGADA CONTIENE: CLORHIDRATO DE METILFENIDATO 27 MG ENVASE CON 30 TABLETAS DE LIBERACIÓN PROLONGADAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 728 ENVASE 438.31 319,089.68
ALMACEN DE LOS 

SSS
182 182 182 182 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

448 25301 METILFENIDATO. TABLETA DE LIBERACIÓN PROLONGADA CADA TABLETA DE LIBERACIÓN PROLONGADA CONTIENE: CLORHIDRATO DE METILFENIDATO 36 MG ENVASE CON 15 TABLETAS DE LIBERACIÓN PROLONGADAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 20,873 ENVASE 346.75 7,237,712.75
ALMACEN DE LOS 

SSS
5,218 5,218 5,218 5,219 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

449 25301 METILFENIDATO. TABLETA DE LIBERACIÓN PROLONGADA CADA TABLETA DE LIBERACIÓN PROLONGADA CONTIENE: CLORHIDRATO DE METILFENIDATO 36 MG ENVASE CON 30 TABLETAS DE LIBERACIÓN PROLONGADAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 12 ENVASE 517.50 6,210.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
3 3 3 3 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

450 25301 METILTIONINO CLORURO DE (AZUL DE METILENO). SOLUCIÓN INYECTABLE CADA AMPOLLETA CONTIENE: CLORURO DE METILTIONINO TRIHIDRATADO 100 MG ENVASE CON UNA 1 AMPOLLETA CON 10 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 45 ENVASE 150.22 6,759.90
ALMACEN DE LOS 

SSS
11 11 11 12 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

451 25301 METOCARBAMOL. TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: METOCARBAMOL 400 MG ENVASE CON 30 TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 5,303 ENVASE 49.13 260,536.39
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,326 1,326 1,326 1,325 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

452 25301 METOCLOPRAMIDA. SOLUCIÓN CADA ML CONTIENE: CLORHIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 4 MG ENVASE FRASCO GOTERO CON 20 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 2,451 ENVASE 25.10 61,520.10
ALMACEN DE LOS 

SSS
613 613 613 612 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

453 25301 METOPROLOL. TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: TARTRATO DE METOPROLOL 100 MG ENVASE CON 20 TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 41,763 ENVASE 5.77 240,972.51
ALMACEN DE LOS 

SSS
10,441 10,441 10,441 10,440 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

454 25301 METRONIDAZOL. ÓVULO O TABLETA VAGINAL CADA ÓVULO O TABLETA CONTIENE: METRONIDAZOL 500 MG ENVASE CON 10 ÓVULOS O TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 8,147 ENVASE 4.40 35,846.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
2,037 2,037 2,037 2,036 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

455 25301 METRONIDAZOL. SUSPENSIÓN ORAL CADA 5 ML CONTIENEN: BENZOILO DE METRONIDAZOL EQUIVALENTE A 250 MG DE METRONIDAZOL. ENVASE CON 120 ML Y DOSIFICADOR.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 20,562 ENVASE 12.17 250,239.54
ALMACEN DE LOS 

SSS
5,141 5,141 5,141 5,139 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

456 25301 METRONIDAZOL. TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: METRONIDAZOL 500 MG ENVASE CON 20 TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 237 ENVASE 13.30 3,152.10
ALMACEN DE LOS 

SSS
59 59 59 60 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

457 25301 METRONIDAZOL. TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: METRONIDAZOL 500 MG ENVASE CON 30 TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 23,185 ENVASE 15.12 350,557.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
5,796 5,796 5,796 5,797 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

458 25301 MILRINONA. SOLUCIÓN INYECTABLE CADA FRASCO ÁMPULA CONTIENE: LACTATO DE MILRINONA EQUIVALENTE A 20 MG DE MILRINONA. ENVASE CON UN FRASCO ÁMPULA CON 20 ML (1 MG/1 ML).E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 41 ENVASE 5,467.50 224,167.50
ALMACEN DE LOS 

SSS
10 10 10 11 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

459 25301 MINOCICLINA. GRAGEA CADA GRAGEA CONTIENE CLORHIDRATO DE MINOCICLINA EQUIVALENTE A 100 MG DE MINOCICLINA. ENVASE CON 48 GRAGEAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 659 ENVASE 178.00 117,302.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
165 165 165 164 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

460 25301 MIRTAZAPINA. TABLETA O TABLETA DISPERSABLE CADA TABLETA O TABLETA DISPERSABLE CONTIENE: MIRTAZAPINA 30 MG ENVASE CON 30 TABLETAS O TABLETAS DISPERSABLESE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 438 ENVASE 186.67 81,761.46
ALMACEN DE LOS 

SSS
110 110 110 108 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

461 25301 MOMETASONA. SUSPENSIÓN PARA INHALACIÓN  CADA 100 ML CONTIENE: FUROATO DE MOMETASONA MONOHIDRATADA EQUIVALENTE A 0.050 G DE FUROATO DE MOMETASONA ANHIDRA. ENVASE NEBULIZADOR CON 18 ML Y VÁLVULA DOSIFICADORA (140 NEBULIZACIONES DE 50 µGCADA UNA).E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 986 ENVASE 55.71 54,930.06
ALMACEN DE LOS 

SSS
247 247 247 245 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

462 25301 MOMETASONA. UNGÜENTO CADA 100 GRAMOS CONTIENEN: FUROATO DE MOMETASONA 0.100 G ENVASE CON 30 G.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 1,076 ENVASE 77.33 83,207.08
ALMACEN DE LOS 

SSS
269 269 269 269 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

463 25301 MONTELUKAST. COMPRIMIDO MASTICABLE CADA COMPRIMIDO CONTIENE: MONTELUKAST SÓDICO EQUIVALENTE A 5 MG DE MONTELUKAST. ENVASE CON 30 COMPRIMIDOS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 7,476 ENVASE 15.47 115,653.72
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,869 1,869 1,869 1,869 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

464 25301 MONTELUKAST. GRANULADO CADA SOBRE CONTIENE: MONTELUKAST SÓDICO EQUIVALENTE A 4 MG DE MONTELUKAST ENVASE CON 30 SOBRES.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 602 ENVASE 60.70 36,541.40
ALMACEN DE LOS 

SSS
151 151 151 149 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

465 25301 MORFINA SOLUCIÓN INYECTABLE CADA AMPOLLETA CONTIENE: SULFATO DE MORFINA 10 MG ENVASE CON 5 AMPOLLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 168 ENVASE 1,066.34 179,145.12
ALMACEN DE LOS 

SSS
42 42 42 42 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

466 25301 MORFINA TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: SULFATO DE MORFINA PENTAHIDRATADO EQUIVALENTE A 30 MG DE SULFATO DE MORFINA ENVASE CON 20 TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 593 ENVASE 73.84 43,787.12
ALMACEN DE LOS 

SSS
148 148 148 149 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

467 25301 MOROCTOCOG ALFA. SOLUCIÓN INYECTABLE CADA FRASCO ÁMPULA CONTIENE: MOROCTOCOG ALFA 250 UI ENVASE CON UN FRASCO ÁMPULA Y UNA JERINGA PRELLENADA CON 4 ML DE DILUYENTEE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 1,526 ENVASE 1,555.35 2,373,464.10
ALMACEN DE LOS 

SSS
382 382 382 380 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

468 25301 MOXIFLOXACINO. TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: CLORHIDRATO DE MOXIFLOXACINO EQUIVALENTE A 400 MG DE MOXIFLOXACINO. ENVASE CON 7 TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 315 ENVASE 225.00 70,875.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
79 79 79 78 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

469 25301 MULTIVITAMINAS (POLIVITAMINAS) Y MINERALES. TABLETA CÁPSULA O GRAGEA. CADA TABLETA CÁPSULA O GRAGEA CONTIENE: CLORHIDRATO DE TIAMINA (VITAMINA B1) 5.0 A 10.0 MG. RIBOFLAVINA (VITAMINA B2) 2.5 A 10.0 MG. CLORHIDRATO DE PIRIDOXINA (VITAMINA B6) 2.0 A 5.0 MG. NICOTINAMIDA (NIACINAMIDA) 10.0 A 100.0 MG. CIANOCOBALAMINA (VITAMINA B12) 3.0 A 5.0 µG. ACETATO DE ALFATOCOFEROL (VITAMINA E) 3.0 A 20.0 MG. RETINOL (VITAMINA A) 2000.0 A 10000.0 UI. COLECALCIFEROL (VITAMINA D3) 200.0 A 1000.0 UI. ACIDO PANTOTÉNICO 2.0 A 7.0 MG. SULFATO FERROSO 15.0 A 60.0 MG. SULFATO DE COBRE 1.0 A 4.0 MG. YODURO O FOSFATO DE POTASIO 0.15 A 4.0 MG. GLICEROFOSFATO SULFATO O HIPOSULFITO DE MAGNESIO 1.0 A 8.00 MG. FOSFATO DE MAGNESIO 5.0 A 133.0 MG. CLORURO FOSFATO O SULFATO DE ZINC 3.0 A 25.0 MG. ENVASE CON 30 TABLETAS CÁPSULAS O GRAGEAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 53,507 ENVASE 14.93 798,859.51
ALMACEN DE LOS 

SSS
13,377 13,377 13,377 13,376 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

470 25301 MULTIVITAMINAS. SOLUCIÓN INYECTABLE INFANTIL. CADA FRASCO ÁMPULA CON LIOFILIZADO CONTIENE: RETINOL (VITAMINA A) 2000.0 UI. COLECALCIFEROL (VITAMINA D3) 200.0 UI. ACETATO DE ALFA TOCOFEROL (VITAMINA E) 7.0 UI. NICOTINAMIDA 17.0 MG. RIBOFLAVINA 1.4 MG. CLORHIDRATO DE PIRIDOXINA EQUIVALENTE A 1.0 MG DE PIRIDOXIMA. DEXPANTENO EQUIVALENTE A 5.0 MG DE ÁCIDO PANTOTÉNICO. CLORHIDRATO DE TIAMINA EQUIVALENTE A 1.2 MG DE TIAMINA. ÁCIDO ASCÓRBICO 80.0 MG. BIOTINA 0.02 MG. CIANOCOBALAMINA 0.001 MG. ÁCIDO FÓLICO 0.14 MG. VITAMINA K 0.2 MG. ENVASE CON 1 FRASCO ÁMPULA Y 1 AMPOLLETA CON 5 ML DE DILUYENTE.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 9,240 ENVASE 100.00 924,000.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
2,310 2,310 2,310 2,310 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

471 25301 Multivitaminas. Solución Inyectable Infantil. Cada frasco ámpula con liofilizado contiene: Retinol (vitamina A) 2000.0 UI. Colecalciferol (vitamina D3) 200.0 UI. Acetato de alfa Tocoferol (vitamina E) 7.0 UI. Nicotinamida 17.0 mg. Riboflavina 1.4 mg. Clorhidrato de piridoxina equivalente a 1.0 mg de piridoxima. Dexpanteno equivalente a 5.0 mg de ácido pantoténico. Clorhidrato de tiamina equivalente a 1.2 mg de tiamina. Ácido ascórbico 80.0 mg. Biotina 0.02 mg. Cianocobalamina 0.001 mg. Ácido fólico 0.14 mg. Vitamina K 0.2 mg. Envase con 10 frascos ámpula y 10 ampolletas con 5 ml de diluyente.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 4,280 ENVASE 72.80 311,584.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,070 1,070 1,070 1,070 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

472 25301 MULTIVITAMINAS. SOLUCIÓN INYECTABLE. ADULTO. CADA FRASCO ÁMPULA CON LIOFILIZADO CONTIENE: RETINOL (VITAMINA A) 3300.0 U. COLECALCIFEROL (VITAMINA D3) 200.0 U. ACETATO DE TOCOFEROL (VITAMINA E) 10.0 U. NICOTINAMIDA 40.0 MG. RIBOFLAVINA 3.6 MG. CLORHIDRATO DE PIRIDOXINA EQUIVALENTE A 4.0 MG DE PIRIDOXIMA. DEXPANTENOL EQUIVALENTE A 15.0 MG DE ÁCIDO PANTOTÉNICO. CLORHIDRATO DE TIAMINA EQUIVALENTE A 3.0 MG DE TIAMINA. ÁCIDO ASCÓRBICO 100.0 MG. BIOTINA 0.060 MG. CIANOCOBALAMINA 0.005 MG. ÁCIDO FÓLICO 0.400 MG. ENVASE CON UN FRASCO ÁMPULA Y DILUYENTE DE 5 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 12,747 ENVASE 155.00 1,975,785.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
3,187 3,187 3,187 3,186 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

473 25301 NADROPARINA. SOLUCIÓN INYECTABLE CADA JERINGA CONTIENE: NADROPARINA CÁLCICA 15 200 UI AXA ENVASE CON 2 JERINGAS. CON 0.8 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 426 ENVASE 537.74 229,077.24
ALMACEN DE LOS 

SSS
107 107 107 105 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

474 25301 NALBUFINA SOLUCIÓN INYECTABLE CADA AMPOLLETA CONTIENE: CLORHIDRATO DE NALBUFINA 10 MG ENVASE CON 5 AMPOLLETAS DE 1 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 1,440 ENVASE 25.11 36,158.40
ALMACEN DE LOS 

SSS
360 360 360 360 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

475 25301 NAPROXENO. SUSPENSIÓN ORAL CADA 5 ML CONTIENEN: NAPROXENO 125 MG ENVASE CON 100 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 8,953 ENVASE 12.61 112,897.33
ALMACEN DE LOS 

SSS
2,238 2,238 2,238 2,239 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

476 25301 NAPROXENO. TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: NAPROXENO 250 MG ENVASE CON 30 TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 85,347 ENVASE 16.15 1,378,354.05
ALMACEN DE LOS 

SSS
21,337 21,337 21,337 21,336 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

477 25301 NEOMICINA CAPSULAS O TABLETA DE 250 MG ENVASE CON 10 CAPSULAS O TABLETASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 57 ENVASE 50.65 2,887.05
ALMACEN DE LOS 

SSS
14 14 14 15 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina



Justificación (14)

Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV Directa
Por Invitación 

cuando menos a 
Licitación

Unidad de 

medida (9)

Costo unitario 

(10)
Total YA IVA

Lugar de 

aplicación 11)

Cantidad de suministro (12) Tipo de adjudicación (13)

Dependencia o Entidad (1): SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

N° (2)
Partida 

presupuestal (3)

Descripción y especificaciones 

del bien o servicio (4)
Programa Modalidad

Contratación 

Plurianual(SI/NO) (5)

Presupuesto 

anual 

asignado (6)

Origen del 

Recurso (7)
Cantidad (8)

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

OFICIALIA MAYOR

SUBSECRETARIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES

 PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 2023

478 25301 NEOMICINA POLIMIXINA B FLUOCINOLONA Y LIDOCAÍNA. SOLUCIÓN ÓTICA CADA 100 ML CONTIENEN: ACETÓNIDO DE FLUOCINOLONA 0.025 G SULFATO DE POLIMIXINA B EQUIVALENTE A 1 000 000 U DE POLIMIXINA B SULFATO DE NEOMICINA EQUIVALENTE A 0.350 G DE NEOMICINA CLORHIDRATO DE LIDOCAÍNA 2.0 G ENVASE CON GOTERO INTEGRAL CON 5 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 7,087 ENVASE 23.60 167,253.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,772 1,772 1,772 1,771 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

479 25301 NEOMICINA POLIMIXINA B Y GRAMICIDINA. SOLUCIÓN OFTÁLMICA CADA ML CONTIENE: SULFATO DE NEOMICINA EQUIVALENTE A 1.75 MG DE NEOMICINA. SULFATO DE POLIMIXINA B EQUIVALENTE A 5 000 U DE POLIMIXINA B. GRAMICIDINA 25 µG ENVASE CON GOTERO INTEGRAL CON 15 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 12,059 ENVASE 30.34 365,870.06
ALMACEN DE LOS 

SSS
3,015 3,015 3,015 3,014 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

480 25301 NEOSTIGMINA. SOLUCIÓN INYECTABLE CADA AMPOLLETA CONTIENE: METILSULFATO DE NEOSTIGMINA 0.5 MG ENVASE CON 6 AMPOLLETAS CON 1 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 188 ENVASE 105.00 19,740.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
47 47 47 47 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

481 25301 NIFEDIPINO. CÁPSULA DE GELATINA BLANDA CADA CÁPSULA CONTIENE: NIFEDIPINO 10 MG ENVASE CON 20 CÁPSULAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 22,117 ENVASE 17.50 387,047.50
ALMACEN DE LOS 

SSS
5,529 5,529 5,529 5,530 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

482 25301 NILUTAMIDA. COMPRIMIDO CADA COMPRIMIDO CONTIENE: NILUTAMIDA 150 MG ENVASE CON 30 COMPRIMIDOS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 16 ENVASE 1,805.18 28,882.88
ALMACEN DE LOS 

SSS
4 4 4 4 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

483 25301 NISTATINA. ÓVULO O TABLETA VAGINAL CADA ÓVULO O TABLETA CONTIENE: NISTATINA 100 000 UI ENVASE CON 12 ÓVULOS O TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 8,520 ENVASE 6.53 55,635.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
2,130 2,130 2,130 2,130 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

484 25301 NISTATINA. SUSPENSIÓN ORAL CADA FRASCO CON POLVO CONTIENE: NISTATINA 2 400 000 UI ENVASE PARA 24 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 3,151 ENVASE 25.30 79,720.30
ALMACEN DE LOS 

SSS
788 788 788 787 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

485 25301 NITAZOXANIDA. SUSPENSIÓN ORAL CADA 5 ML CONTIENEN NITAZOXANIDA 100 MG ENVASE CON 30 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 1,428 ENVASE 36.12 51,579.36
ALMACEN DE LOS 

SSS
357 357 357 357 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

486 25301 NITAZOXANIDA. TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: NITAZOXANIDA 200 MG ENVASE CON 6 TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 1,502 ENVASE 73.55 110,472.10
ALMACEN DE LOS 

SSS
376 376 376 374 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

487 25301 NITROFURAL. ÓVULO CADA ÓVULO CONTIENE: NITROFURAL 6 MG ENVASE CON 6 ÓVULOS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 7,542 ENVASE 9.83 74,137.86
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,886 1,886 1,886 1,884 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

488 25301 NORETISTERONA Y ETINILESTRADIOL. TABLETA O GRAGEA CADA TABLETA O GRAGEA CONTIENE: NORESTISTERONA 0.400 MG ETINILESTRADIOL 0.035 MG ENVASE CON 28 TABLETAS O GRAGEAS. (21 TABLETAS CON HORMONALES Y 7 SIN HORMONALES)E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 90 ENVASE 158.64 14,277.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
23 23 23 21 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

489 25301 OCTREOTIDA. SUSPENSIÓN INYECTABLE CADA FRASCO ÁMPULA CONTIENE: ACETATO DE OCTREOTIDA EQUIVALENTE A 20 MG DE OCTREOTIDA. ENVASE CON UN FRASCO ÁMPULA Y DOS AMPOLLETAS CON DILUYENTEE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 151 ENVASE 1,350.00 203,850.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
38 38 38 37 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

490 25301 OLANZAPINA. SOLUCIÓN INYECTABLE CADA FRASCO ÁMPULA CON LIOFILIZADO CONTIENE: OLANZAPINA 10 MG ENVASE CON UN FRASCO ÁMPULA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 16,732 ENVASE 143.95 2,408,571.40
ALMACEN DE LOS 

SSS
4,183 4,183 4,183 4,183 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

491 25301 OLANZAPINA. TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: OLANZAPINA 5 MG ENVASE CON 14 TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 13,094 ENVASE 26.43 346,074.42
ALMACEN DE LOS 

SSS
3,274 3,274 3,274 3,272 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

492 25301 ORCIPRENALINA. SOLUCIÓN INYECTABLE CADA AMPOLLETA CONTIENE: SULFATO DE ORCIPRENALINA 0.5 MG ENVASE CON 3 AMPOLLETAS CON 1 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 1,956 ENVASE 4.45 8,704.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
489 489 489 489 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

493 25301 ORCIPRENALINA. TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: SULFATO DE ORCIPRENALINA 20 MG ENVASE CON 30 TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 1,224 ENVASE 59.05 72,277.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
306 306 306 306 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

494 25301 OXCARBAZEPINA. GRAGEA O TABLETA CADA GRAGEA O TABLETA CONTIENE: OXCARBAZEPINA 300 MG ENVASE CON 20 GRAGEAS O TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 221 ENVASE 151.45 33,470.45
ALMACEN DE LOS 

SSS
55 55 55 56 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

495 25301 OXIBUTININA. TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: CLORURO DE OXIBUTININA 5 MG ENVASE CON 30 TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 769 ENVASE 96.12 73,916.28
ALMACEN DE LOS 

SSS
192 192 192 193 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

496 25301 OXICODONA TABLETA DE LIBERACIÓN PROLONGADA CADA TABLETA CONTIENE: CLORHIDRATO DE OXICODONA 10 MG ENVASE CON 30 TABLETAS DE LIBERACIÓN PROLONGADA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 57 ENVASE 388.57 22,148.49
ALMACEN DE LOS 

SSS
14 14 14 15 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

497 25301 OXICODONA TABLETA DE LIBERACIÓN PROLONGADA CADA TABLETA CONTIENE: CLORHIDRATO DE OXICODONA 20 MG ENVASE CON 30 TABLETAS DE LIBERACIÓN PROLONGADA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 45 ENVASE 1,542.39 69,407.55
ALMACEN DE LOS 

SSS
11 11 11 12 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

498 25301 OXIMETAZOLINA. SOLUCIÓN NASAL CADA 100 ML CONTIENEN CLORHIDRATO DE OXIMETAZOLINA 25 MG ENVASE CON GOTERO INTEGRAL CON 20 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 2,038 ENVASE 71.43 145,574.34
ALMACEN DE LOS 

SSS
510 510 510 508 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

499 25301 PANTOPRAZOL O RABEPRAZOL U OMEPRAZOL. TABLETA O GRAGEA O CÁPSULA CADA TABLETA O GRAGEA O CÁPSULA CONTIENE: PANTOPRAZOL 40 MG O RABEPRAZOL SÓDICO 20 MG U OMEPRAZOL 20 MG ENVASE CON 28 TABLETAS O GRAGEAS O CÁPSULASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 213 ENVASE 39.00 8,307.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
53 53 53 54 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

500 25301 PARACETAMOL SUPOSITORIO CADA SUPOSITORIO CONTIENE: PARACETAMOL 100 MG ENVASE CON 10 SUPOSITORIOSE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 86 ENVASE 26.74 2,299.64
ALMACEN DE LOS 

SSS
22 22 22 20 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

501 25301 PARACETAMOL SUPOSITORIO CADA SUPOSITORIO CONTIENE: PARACETAMOL 100 MG ENVASE CON 3 SUPOSITORIOSE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 2,529 ENVASE 6.58 16,640.82
ALMACEN DE LOS 

SSS
632 632 632 633 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

502 25301 PARACETAMOL SUPOSITORIO CADA SUPOSITORIO CONTIENE: PARACETAMOL 100 MG ENVASE CON 6 SUPOSITORIOSE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 86 ENVASE 13.95 1,199.70
ALMACEN DE LOS 

SSS
22 22 22 20 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

503 25301 PARACETAMOL. SOLUCION ORAL CADA ML CONTIENE: PARACETAMOL 100 MG. ENVASE CON 15 ML GOTERO CALIBRADO A 0.5 Y 1 ML INTEGRADO O ADJUNTO AL ENVASE QUE SIRVE DE TAPA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 96,669 ENVASE 4.47 432,110.43
ALMACEN DE LOS 

SSS
24,167 24,167 24,167 24,168 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

504 25301 PENTOXIFILINA. SOLUCIÓN INYECTABLE CADA AMPOLLETA CONTIENE: PENTOXIFILINA 300 MG ENVASE CON 4 AMPOLLETAS CON 15 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 155 ENVASE 200.06 31,009.30
ALMACEN DE LOS 

SSS
39 39 39 38 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

505 25301 PENTOXIFILINA. TABLETA O GRAGEA DE LIBERACIÓN PROLONGADA CADA TABLETA O GRAGEA CONTIENE: PENTOXIFILINA 400 MG ENVASE CON 30 TABLETAS O GRAGEAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 13,733 ENVASE 36.26 497,958.58
ALMACEN DE LOS 

SSS
3,433 3,433 3,433 3,434 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

506 25301 PERFENAZINA. SOLUCIÓN INYECTABLE CADA AMPOLLETA CONTIENE: PERFENAZINA 5 MG ENVASE CON 3 AMPOLLETAS CON 1 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 29 ENVASE 257.81 7,476.49
ALMACEN DE LOS 

SSS
7 7 7 8 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

507 25301 Pertuzumab 420 mg ámpula E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 29 AMPULA 47,060.00 1,364,740.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
7 7 7 8 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

508 25301 PILOCARPINA. SOLUCIÓN OFTÁLMICA AL 4% CADA ML CONTIENE: CLORHIDRATO DE PILOCARPINA 40 MG ENVASE CON GOTERO INTEGRAL CON 15 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 454 ENVASE 252.08 114,444.32
ALMACEN DE LOS 

SSS
114 114 114 112 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

509 25301 Pinaverio. Tableta Cada Tableta contiene: Bromuro de pinaverio 100 mg Envase con 14 TabletasE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 4 ENVASE 15.23 60.92
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 1 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

510 25301 PIRANTEL. TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: PAMOATO DE PIRANTEL 250 MG ENVASE CON 6 TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 3,429 ENVASE 59.28 203,271.12
ALMACEN DE LOS 

SSS
857 857 857 858 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

511 25301 PIRAZINAMIDA. TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: PIRAZINAMIDA 500 MG ENVASE CON 50 TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 4 ENVASE 396.88 1,587.52
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 1 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

512 25301 PIRIDOXINA. TABLETA. CADA TABLETA CONTIENE: PIRIDOXINA 300 MG ENVASE CON 10 TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 532 ENVASE 56.37 29,988.84
ALMACEN DE LOS 

SSS
133 133 133 133 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina



Justificación (14)

Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV Directa
Por Invitación 

cuando menos a 
Licitación

Unidad de 

medida (9)

Costo unitario 

(10)
Total YA IVA

Lugar de 

aplicación 11)

Cantidad de suministro (12) Tipo de adjudicación (13)

Dependencia o Entidad (1): SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

N° (2)
Partida 

presupuestal (3)

Descripción y especificaciones 

del bien o servicio (4)
Programa Modalidad

Contratación 

Plurianual(SI/NO) (5)

Presupuesto 

anual 

asignado (6)

Origen del 

Recurso (7)
Cantidad (8)

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

OFICIALIA MAYOR

SUBSECRETARIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES

 PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 2023

513 25301 PLÁNTAGO PSYLLIUM. POLVO CADA 100 G CONTIENEN: POLVO DE CÁSCARA DE SEMILLA DE PLÁNTAGO PSYLLIUM 49.7 G ENVASE CON 400 G.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 12,923 ENVASE 66.98 865,582.54
ALMACEN DE LOS 

SSS
3,231 3,231 3,231 3,230 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

514 25301 POLIETILENGLICOL. POLVO .CADA SOBRE CONTIENE: POLIETILENGLICOL 3350 105 G. ENVASE CON 4 SOBRES.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 671 ENVASE 180.00 120,780.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
168 168 168 167 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

515 25301 POLIGELINA. SOLUCIÓN INYECTABLE CADA 100 ML CONTIENEN: POLIMERIZADO DE GELATINA SUCCINILADA DEGRADADA 4.0 G ENVASE CON 500 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 1,224 ENVASE 217.95 266,770.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
306 306 306 306 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

516 25301 PRAZICUANTEL. TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: PRAZICUANTEL 600 MG ENVASE CON 25 TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 1,195 ENVASE 1,150.26 1,374,560.70
ALMACEN DE LOS 

SSS
299 299 299 298 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

517 25301 PREDNISOLONA. SOLUCIÓN ORAL CADA 100 ML CONTIENEN: FOSFATO SÓDICO DE PREDNISOLONA EQUIVALENTE A 100 MG DE PREDNISOLONA. ENVASE CON FRASCO DE 100 ML Y VASO GRADUADO DE 20 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 1,931 ENVASE 119.00 229,789.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
483 483 483 482 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

518 25301 PREDNISOLONA. UNGÜENTO OFTÁLMICO CADA G CONTIENE: ACETATO DE PREDNISOLONA EQUIVALENTE A 5 MG DE PREDNISOLONA. ENVASE CON 3 G.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 1,772 ENVASE 68.64 121,630.08
ALMACEN DE LOS 

SSS
443 443 443 443 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

519 25301 PREDNISOLONA-SULFACETAMIDA. SUSPENSIÓN OFTÁLMICA CADA ML CONTIENE: ACETATO DE PREDNISOLONA 5 MG SULFACETAMIDA SÓDICA 100 MG ENVASE CON GOTERO INTEGRADO CON 5 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 1,273 ENVASE 96.97 123,442.81
ALMACEN DE LOS 

SSS
318 318 318 319 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

520 25301 PRIMAQUINA. TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: FOSFATO DE PRIMAQUINA EQUIVALENTE A 15 MG DE PRIMAQUINA. ENVASE CON 20 TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 831 ENVASE 53.13 44,151.03
ALMACEN DE LOS 

SSS
208 208 208 207 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

521 25301 PRIMAQUINA. TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: FOSFATO DE PRIMAQUINA EQUIVALENTE A 5 MG DE PRIMAQUINA. ENVASE CON 20 TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 818 ENVASE 41.39 33,857.02
ALMACEN DE LOS 

SSS
205 205 205 203 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

522 25301 PROGESTERONA. CÁPSULA O PERLA. CADA CÁPSULA O PERLA CONTIENE: PROGESTERONA 200 MG ENVASE CON 14 CÁPSULAS O PERLAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 303 ENVASE 198.25 60,069.75
ALMACEN DE LOS 

SSS
76 76 76 75 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

523 25301 PROPRANOLOL. TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: CLORHIDRATO DE PROPRANOLOL 10 MG ENVASE CON 30 TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 4,763 ENVASE 21.00 100,023.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,191 1,191 1,191 1,190 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

524 25301 PROTAMINA. SOLUCIÓN INYECTABLE CADA AMPOLLETA DE 5 MILILITROS CONTIENE: SULFATO DE PROTAMINA 71.5 MG ENVASE CON AMPOLLETA CON 5 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 246 ENVASE 135.38 33,303.48
ALMACEN DE LOS 

SSS
62 62 62 60 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

525 25301 QUETIAPINA. TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: FUMARATO DE QUETIAPINA EQUIVALENTE A 100 MG DE QUETIAPINA ENVASE CON 60 TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 6,068 ENVASE 134.80 817,966.40
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,517 1,517 1,517 1,517 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

526 25301 QUETIAPINA. TABLETA DE LIBERACIÓN PROLONGADA CADA TABLETA DE LIBERACIÓN PROLONGADA CONTIENE: FUMARATO DE QUETIAPINA EQUIVALENTE A 300 MG DE QUETIAPINA ENVASE CON 30 TABLETAS DE LIBERACIÓN PROLONGADAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 6,314 ENVASE 546.00 3,447,444.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,579 1,579 1,579 1,577 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

527 25301 RALOXIFENO. TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: CLORHIDRATO DE RALOXIFENO 60 MG ENVASE CON 14 TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 405 ENVASE 209.66 84,912.30
ALMACEN DE LOS 

SSS
101 101 101 102 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

528 25301 RANIBIZUMAB. SOLUCIÓN INYECTABLE CADA FRASCO ÁMPULA CONTIENE: RANIBIZUMAB 2.3 MG ENVASE CON UN FRASCO ÁMPULA CON 0.23 ML (2.3 MG/0.23 ML). UNA AGUJA DE FILTRO UNA AGUJA DE INYECCIÓN Y UNA JERINGUILLA PARA INYECCIÓN INTRAVÍTREA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 8 ENVASE 7,251.07 58,008.56
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 2 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

529 25301 RANITIDINA SOL. INY. 50MG/5ML ENVASE CON 5 AMPOLLETAS DE 5 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 8 ENVASE 13.03 104.24
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 2 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

530 25301 RANITIDINA. GRAGEA O TABLETA CADA GRAGEA O TABLETA CONTIENE: CLORHIDRATO DE RANITIDINA EQUIVALENTE A 150 MG DE RANITIDINA. ENVASE CON 20 GRAGEAS O TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 13,213 ENVASE 5.25 69,368.25
ALMACEN DE LOS 

SSS
3,303 3,303 3,303 3,304 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

531 25301 RANITIDINA. JARABE CADA 10 ML CONTIENE: CLORHIDRATO DE RANITIDINA 150 MG ENVASE CON 200 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 1,502 ENVASE 29.75 44,684.50
ALMACEN DE LOS 

SSS
376 376 376 374 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

532 25301 RANITIDINA. SOLUCIÓN INYECTABLE CADA AMPOLLETA CONTIENE: CLORHIDRATO DE RANITIDINA EQUIVALENTE A 50 MG DE RANITIDINA. ENVASE CON 5 AMPOLLETAS DE 2 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 8 ENVASE 13.03 104.24
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 2 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

533 25301 RIFAMPICINA. SUSPENSIÓN ORAL CADA 5 ML CONTIENEN: RIFAMPICINA 100 MG ENVASE CON 120 ML Y DOSIFICADOR.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 4 ENVASE 92.00 368.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 1 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

534 25301 RISPERIDONA. SOLUCIÓN ORAL CADA MILILITRO CONTIENE: RISPERIDONA 1 MG ENVASE CON 60 ML Y GOTERO DOSIFICADOR.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 192 ENVASE 310.07 59,533.44
ALMACEN DE LOS 

SSS
48 48 48 48 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

535 25301 RISPERIDONA. SUSPENSIÓN INYECTABLE DE LIBERACIÓN PROLONGADA CADA FRASCO ÁMPULA CONTIENE: RISPERIDONA 25 MG ENVASE CON FRASCO ÁMPULA Y JERINGA PRELLENADA CON 2 ML DE DILUYENTE.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 622 ENVASE 2,677.68 1,665,516.96
ALMACEN DE LOS 

SSS
156 156 156 154 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

536 25301 RISPERIDONA. TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: RISPERIDONA 2 MG ENVASE CON 40 TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 9,833 ENVASE 10.79 106,098.07
ALMACEN DE LOS 

SSS
2,458 2,458 2,458 2,459 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

537 25301 RIVAROXABÁN. COMPRIMIDO CADA COMPRIMIDO CONTIENE: RIVAROXABÁN 15 MG ENVASE CON 28 COMPRIMIDOSE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 20 ENVASE 855.80 17,116.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
5 5 5 5 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

538 25301 RIVAROXABÁN. COMPRIMIDO CADA COMPRIMIDO CONTIENE: RIVAROXABÁN 20 MG ENVASE CON 28 COMPRIMIDOSE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 29 ENVASE 855.80 24,818.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
7 7 7 8 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

539 25301 ROTIGOTINA. PARCHE CADA PARCHE CONTIENE: ROTIGOTINA 18 MG/40 CM2 ENVASE CON 28 SOBRES CON UNA LIBERACIÓN DE 8 MG/24 H.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 33 ENVASE 1,800.00 59,400.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
8 8 8 9 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

540 25301 ROTIGOTINA. PARCHE CADA PARCHE CONTIENE: ROTIGOTINA 9 MG/20 CM2 ENVASE CON 28 SOBRES CON UNA LIBERACIÓN DE 4 MG/24 H.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 8 ENVASE 1,450.00 11,600.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 2 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

541 25301 SALES DE POTASIO SALES DE. TABLETA SOLUBLE O EFERVESCENTE.  CADA TABLETA CONTIENE: BICARBONATO DE POTASIO 766 MG. BITARTRATO DE POTASIO 460 MG. ACIDO CÍTRICO 155 MG. ENVASE CON 50 TABLETAS SOLUBLES.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 3,249 ENVASE 34.40 111,765.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
812 812 812 813 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

542 25301 SALMETEROL FLUTICASONA. POLVO. CADA DOSIS CONTIENE XINAFOATO DE SALMETEROL EQUIVALENTE A 50  µG DE SALMETEROL. PROPIONATO DE FLUTICASONA 100  µG. ENVASE CON DISPOSITIVO INHALADOR PARA 60 DOSIS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 2,926 ENVASE 81.00 237,006.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
732 732 732 730 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

543 25301 SALMETEROL,  FLUTICASONA. SUSPENSIÓN EN AEROSOL. CADA DOSIS CONTIENE: XINAFOATO DE SALMETEROL EQUIVALENTE A 25 µG DE SALMETEROL. PROPIONATO DE FLUTICASONA 50 µG. ENVASE CON DISPOSITIVO INHALADOR PARA 120 DOSIS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 2,639 ENVASE 52.19 137,729.41
ALMACEN DE LOS 

SSS
660 660 660 659 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

544 25301 SILDENAFIL. TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: CITRATO DE SILDENAFIL EQUIVALENTE A SILDENAFIL 50 MG ENVASE CON 4 TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 1,915 ENVASE 11.20 21,448.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
479 479 479 478 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

545 25301 SITAGLIPTINA. COMPRIMIDO CADA COMPRIMIDO CONTIENE: FOSFATO DE SITAGLIPTINA MONOHIDRATADA EQUIVALENTE A 100 MG DE SITAGLIPTINA ENVASE CON 14 COMPRIMIDOS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 10,946 ENVASE 1,250.00 13,682,500.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
2,737 2,737 2,737 2,735 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

546 25301 SITAGLIPTINA. COMPRIMIDO CADA COMPRIMIDO CONTIENE: FOSFATO DE SITAGLIPTINA MONOHIDRATADA EQUIVALENTE A 100 MG DE SITAGLIPTINA ENVASE CON 28 COMPRIMIDOS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 1,686 ENVASE 1,422.75 2,398,756.50
ALMACEN DE LOS 

SSS
422 422 422 420 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

547 25301 SODIO BICARBONATO DE-POTASIO CLORURO DE. TABLETA EFERVESCENTE CADA TABLETA CONTIENE: BICARBONATO DE SODIO 500 MG CLORURO DE POTASIO 375 MG ENVASE CON 30 TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 405 ENVASE 153.13 62,017.65
ALMACEN DE LOS 

SSS
101 101 101 102 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina



Justificación (14)

Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV Directa
Por Invitación 

cuando menos a 
Licitación

Unidad de 

medida (9)

Costo unitario 

(10)
Total YA IVA

Lugar de 

aplicación 11)

Cantidad de suministro (12) Tipo de adjudicación (13)

Dependencia o Entidad (1): SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

N° (2)
Partida 

presupuestal (3)

Descripción y especificaciones 

del bien o servicio (4)
Programa Modalidad

Contratación 

Plurianual(SI/NO) (5)

Presupuesto 

anual 

asignado (6)

Origen del 

Recurso (7)
Cantidad (8)

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

OFICIALIA MAYOR

SUBSECRETARIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES

 PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 2023

548 25301 SOLUCIÓN PARA DIÁLISIS PERITONEAL CON SISTEMA DE DOBLE BOLSA. SOLUCIÓN PARA DIÁLISIS PERITONEAL AL 1.5% CADA 100 ML CONTIENEN: GLUCOSA MONOHIDRATADA: 1.5 G CLORURO DE SODIO 567 MG CLORURO DE CALCIO DIHIDRATADO 25.7 MG CLORURO DE MAGNESIO HEXAHIDRATADO 15.2 MG LACTATO DE SODIO 392 MG AGUA INYECTABLE C.B.P. 100 ML PH 5.0-5.6 MILIEQUIVALENTES POR LITRO: SODIO 132 CALCIO 3.5 MAGNESIO 1.5 CLORURO 102 LACTATO 35 MILIOSMOLES APROXIMADOS POR LITRO 347 ENVASE CON BOLSA DE 2000 ML Y CON SISTEMA INTEGRADO DE TUBERÍA EN "Y" Y EN EL OTRO EXTREMO BOLSA DE DRENAJE CON CONECTOR TIPO LUER LOCK Y TAPÓN CON ANTISÉPTICO.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 12,010 ENVASE 53.01 636,650.10
ALMACEN DE LOS 

SSS
3,003 3,003 3,003 3,001 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

549 25301 SOLUCIÓN PARA DIÁLISIS PERITONEAL CON SISTEMA DE DOBLE BOLSA. SOLUCIÓN PARA DIÁLISIS PERITONEAL AL 4.25% CADA 100 ML CONTIENEN: GLUCOSA MONOHIDRATADA 4.25 G CLORURO DE SODIO 567 MG CLORURO DE CALCIO DIHIDRATADO 25.7 MG CLORURO DE MAGNESIO HEXAHIDRATADO 15.2 MG LACTATO DE SODIO 392 MG AGUA INYECTABLE C.B.P. 100 ML PH 5.0-5.6 MILIEQUIVALENTES POR LITRO: SODIO 132 CALCIO 3.5 MAGNESIO 1.5 CLORURO 102 LACTATO 35 MILIOSMOLES APROXIMADOS POR LITRO 486 ENVASE CON BOLSA DE 2000 ML Y CON SISTEMA INTEGRADO DE TUBERÍA EN "Y" Y EN EL OTRO EXTREMO BOLSA DE DRENAJE CON CONECTOR TIPO LUER LOCK Y TAPÓN CON ANTISÉPTICO.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 1,772 ENVASE 824.87 1,461,669.64
ALMACEN DE LOS 

SSS
443 443 443 443 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

550 25301 SORAFENIB. COMPRIMIDO CADA COMPRIMIDO CONTIENE: TOSILATO DE SORAFENIB EQUIVALENTE A 200 MG DE SORAFENIB ENVASE CON 112 COMPRIMIDOS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 8 ENVASE 48,470.14 387,761.12
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 2 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

551 25301 SUCEDANEO DE LECHE HUMANA DE PRETERMINO. POLVO CONTENIDO EN: KILOCALORÍAS UNIDAD KCAL 100G MÍN. 400 MÁX 525 100KCAL MÍN 100.0 MÁX 100.0 100ML MÍN 64 MÁX 85 LÍPIDOS UNIDAD G 100G MÍN. 19.2 MÁX 31.5 100KCAL MÍN4.80 MÁX 6.00 100ML MÍN 3.072 MÁX 5.1 ACIDO LINOLEICO UNIDAD MG 100G MÍN. 1200 MÁX 7350 100KCAL MÍN300.00 MÁX 1400.00 100ML MÍN 192 MÁX 1190 AC ALFA LINOLÉNICO UNIDAD MG 100G MÍN. 200 MÁX SE* 100KCAL MÍN50.00 MÁX SE* 100ML MÍN 32 MÁX SE* RELAC A. LINOLEICO/ A. Á LINOLENICO 100G MÍN. 5:1 MÁX 15:1 100KCAL MÍN5:1 MÁX 15:1 100ML MÍN 5:1 MÁX 15:1 ACIDO ARAQUIDÓNICO UNIDAD % 100G MÍN. 1.60 MÁX 3.675 100KCAL MÍN0.40 MÁX 0.70 100ML MÍN 0.256 MÁX 0.595 ACIDO DHA** UNIDAD % 100G MÍN. 1.40 MÁX 2.625 100KCAL MÍN 0.35 MÁX 0.50 100ML MÍN 0.224 MÁX 0.425 RELAC AA/DHA 100G MÍN. 1.5:1 MÁX 2:1 100KCAL MÍN1.5:1 MÁX 2:1 100ML MÍN 1.5:1 MÁX 2:1 PROTEÍNAS UNIDAD G 100G MÍN. 9.60 MÁX 15.75 100KCAL MÍN 2.40 MÁX 3.00 100ML MÍN 1.536 MÁX 2.55 TAURINA UNIDAD MG 100G MÍN. 20.00 MÁX 63 100KCAL MÍN 5.00 MÁX 12.00 100ML MÍN 3.2 MÁX 10.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 1,682 ENVASE 203.13 341,664.66
ALMACEN DE LOS 

SSS
421 421 421 419 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

552 25301 SUCEDANEO DE LECHE HUMANA DE TÉRMINO SIN LACTOSA. POLVO. CONTENIDO EN NUTRIMENTOS: KILOCALORÍAS 100G MÍN. 502.0 MÁX. 522.00 100KCAL MÍN. 100.00 MÁX. 100.00 100ML MÍN. 66.66 MÁX. 68.00 LÍPIDOS UNIDAD G 100G MÍN. 25.0 MÁX. 28.0 100KCAL MÍN. 4.40 MÁX. 5.40 3.33 MÁX. 3.65 ACIDO DOCOSA-HEXAENOICO (DHA) UNIDAD MG 100KCAL MÍN. 9.0 MÁX. 22.0,ACIDO DOCOSA-HEXAENOICO (DHA) UNIDAD % 100KCAL MÍN. 0.220 MÁX. 0.270 ACIDO ARAQUIDÓNICO (ARA) UNIDAD MG 100KCAL MÍN. 9.0 MÁX. 22.0 ACIDO ARAQUIDÓNICO (ARA) UNIDAD % 100KCAL MÍN. 0.220 MÁX. 0.270 RELACIÓN DHA/ARA 100KCAL MÍN. 1:1 MÁX. 1:1ACIDO LINOLÉICO UNIDAD G 100KCAL MÍN. 0.3 MÁX. 1.4 ACIDO LINOLÉICO UNIDAD % 100KCAL MÍN. 0 MÁX. 3 ACIDO ALFA LINOLÉNICO UNIDAD G 100KCAL MÍN. 50 MÁX. SE ACIDO ALFA LINOLÉNICO UNIDAD % 100KCAL MÍN. 0 MÁX. 3 RELACIÓN ACIDO LINOLÉICO/ ACIDO ALFA LINOLÉNICO 100KCAL MÍN. 5:1 MÁX. 15:1 PROTEÍNAS UNIDAD G 100G MÍN. 11.0 MÁX. 14.0 100KCAL MÍN. 2.25 MÁX. 3.00 100ML MÍN. 1.45 MÁX. 1.86 TAURINA UNIDAD MG 100KCAL MÍN. 0 MÁX. 12 HIDRATOS DE CARBONO UNIDAD G 10E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 773 ENVASE 286.48 221,449.04
ALMACEN DE LOS 

SSS
193 193 193 194 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

553 25301 SUCRALFATO. TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: SUCRALFATO 1 G ENVASE CON 40 TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 3,212 ENVASE 38.94 125,075.28
ALMACEN DE LOS 

SSS
803 803 803 803 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

554 25301 SULFACETAMIDA. SOLUCIÓN OFTÁLMICA CADA ML CONTIENE: SULFACETAMIDA SÓDICA 0.1 G ENVASE CON GOTERO INTEGRAL CON 15 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 5,622 ENVASE 19.88 111,765.36
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,406 1,406 1,406 1,404 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

555 25301 SULFASALAZINA. TABLETA CON CAPA ENTÉRICA CADA TABLETA CON CAPA ENTÉRICA CONTIENE: SULFASALAZINA 500 MG ENVASE CON 60 TABLETAS CON CAPA ENTÉRICA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 1,117 ENVASE 136.10 152,023.70
ALMACEN DE LOS 

SSS
279 279 279 280 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

556 25301 SULFATO FERROSO. SOLUCIÓN CADA ML CONTIENE: SULFATO FERROSO HEPTAHIDRATADO 125 MG EQUIVALENTE A 25 MG DE HIERRO ELEMENTAL. ENVASE GOTERO CON 15 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 7,853 ENVASE 15.00 117,795.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,963 1,963 1,963 1,964 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

557 25301 SULINDACO. TABLETA O GRAGEA CADA TABLETA O GRAGEA CONTIENE: SULINDACO 200 MG ENVASE CON 20 TABLETAS O GRAGEAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 2,922 ENVASE 32.20 94,088.40
ALMACEN DE LOS 

SSS
731 731 731 729 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

558 25301 Tacrolimus. Cápsula Cada Cápsula contiene: Tacrolimus monohidratado equivalente a 5 mg de tacrolimus Envase con 100 Cápsulas.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 12 ENVASE 2,250.00 27,000.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
3 3 3 3 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

559 25301 TALIDOMIDA. TABLETA O CÁPSULA CADA TABLETA O CÁPSULA CONTIENE: TALIDOMIDA 100 MG ENVASE CON 50 TABLETAS Ó CÁPSULAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 155 ENVASE 617.21 95,667.55
ALMACEN DE LOS 

SSS
39 39 39 38 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

560 25301 TAMOXIFENO. TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: CITRATO DE TAMOXIFENO EQUIVALENTE A 20 MG DE TAMOXIFENO ENVASE CON 14 TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 1,674 ENVASE 23.04 38,568.96
ALMACEN DE LOS 

SSS
419 419 419 417 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

561 25301 TELMISARTÁN HIDROCLOROTIAZIDA. TABLETA O CÁPSULA. CADA TABLETA O CÁPSULA CONTIENE: TELMISARTÁN 80.0 MG HIDROCLOROTIAZIDA 12.5 MG ENVASE CON 14 TABLETAS O CÁPSULAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 29,000 ENVASE 45.70 1,325,300.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
7,250 7,250 7,250 7,250 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

562 25301 TENECTEPLASA. SOLUCIÓN INYECTABLE CADA FRASCO ÁMPULA CONTIENE: TENECTEPLASA 50 MG (10000 U) ENVASE CON FRASCO ÁMPULA Y JERINGA PRELLENADA CON 10 ML DE AGUA INYECTABLE.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 57 ENVASE 7,947.73 453,020.61
ALMACEN DE LOS 

SSS
14 14 14 15 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

563 25301 TEOFILINA. COMPRIMIDO O TABLETA O CÁPSULA DE LIBERACIÓN PROLONGADA CADA COMPRIMIDO TABLETA O CÁPSULA CONTIENE: TEOFILINA ANHIDRA 100 MG ENVASE CON 20 COMPRIMIDOS O TABLETAS O CÁPSULAS DE LIBERACIÓN PROLONGADA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 7,861 ENVASE 7.27 57,149.47
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,965 1,965 1,965 1,966 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

564 25301 TEOFILINA. ELÍXIR CADA 100 ML CONTIENEN: TEOFILINA ANHIDRA 533 MG ENVASE CON 450 ML Y DOSIFICADOR.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 1,011 ENVASE 71.97 72,761.67
ALMACEN DE LOS 

SSS
253 253 253 252 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

565 25301 TERBUTALINA. POLVO CADA DOSIS CONTIENE: SULFATO DE TERBUTALINA 0.5 MG ENVASE CON INHALADOR PARA 200 DOSIS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 372 ENVASE 169.24 62,957.28
ALMACEN DE LOS 

SSS
93 93 93 93 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

566 25301 TERBUTALINA. SOLUCIÓN INYECTABLE CADA ML CONTIENE: SULFATO DE TERBUTALINA 0.25 MG ENVASE CON 3 AMPOLLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 1,039 ENVASE 21.39 22,224.21
ALMACEN DE LOS 

SSS
260 260 260 259 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

567 25301 TERBUTALINA. TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: SULFATO DE TERBUTALINA 5 MG ENVASE CON 20 TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 1,003 ENVASE 21.68 21,745.04
ALMACEN DE LOS 

SSS
251 251 251 250 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

568 25301 TETRACICLINA. TABLETA O CÁPSULA CADA TABLETA O CÁPSULA CONTIENE: CLORHIDRATO DE TETRACICLINA 250 MG ENVASE CON 10 TABLETAS O CÁPSULAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 5,651 ENVASE 17.09 96,575.59
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,413 1,413 1,413 1,412 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

569 25301 TIAMAZOL. TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: TIAMAZOL 5 MG. ENVASE CON 20 TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 6,347 ENVASE 25.20 159,944.40
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,587 1,587 1,587 1,586 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

570 25301 TIAMINA. SOLUCIÓN INYECTABLE. CADA FRASCO ÁMPULA CON LIOFILIZADO CONTIENE: CLORHIDRATO DE TIAMINA 500 MG. ENVASE CON 3 FRASCOS ÁMPULA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 3,417 ENVASE 126.00 430,542.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
854 854 854 855 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

571 25301 TIOPENTAL SÓDICO. SOLUCIÓN INYECTABLE CADA FRASCO ÁMPULA CON POLVO CONTIENE: TIOPENTAL SÓDICO 0.5 G ENVASE CON FRASCO ÁMPULA Y DILUYENTE CON 20 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 516 ENVASE 95.53 49,293.48
ALMACEN DE LOS 

SSS
129 129 129 129 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

572 25301 TIOTROPIO BROMURO DE. CÁPSULA CADA CÁPSULA CONTIENE: BROMURO DE TIOTROPIO MONOHIDRATADO EQUIVALENTE A 18 µG DE TIOTROPIO. ENVASE CON 30 CÁPSULAS (REPUESTO).E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 2,107 ENVASE 290.25 611,556.75
ALMACEN DE LOS 

SSS
527 527 527 526 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

573 25301 TIROXINA - TRIYODOTIRONINA. TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: TIROXINA 100 µG. TRIYODOTIRONINA 20 µG. ENVASE CON 50 TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 569 ENVASE 189.00 107,541.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
142 142 142 143 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

574 25301 TOBRAMICINA. SOLUCIÓN OFTÁLMICA CADA ML CONTIENE: SULFATO DE TOBRAMICINA EQUIVALENTE A 3.0 MG DE TOBRAMICINA Ó TOBRAMICINA 3.0 MG ENVASE CON GOTERO INTEGRAL CON 5 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 2,263 ENVASE 22.53 50,985.39
ALMACEN DE LOS 

SSS
566 566 566 565 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

575 25301 TOCILIZUMAB. SOLUCIÓN INYECTABLE CADA FRASCO ÁMPULA CONTIENE: TOCILIZUMAB 80 MG ENVASE CON FRASCO ÁMPULA CON 4 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 413 ENVASE 1,342.50 554,452.50
ALMACEN DE LOS 

SSS
103 103 103 104 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

576 25301 TOLTERODINA. TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: L TARTRATO DE TOLTERODINA 2 MG ENVASE CON 28 TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 458 ENVASE 44.80 20,518.40
ALMACEN DE LOS 

SSS
115 115 115 113 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

577 25301 TOPIRAMATO. TABLETACADA TABLETA CONTIENE:TOPIRAMATO 100 MGENVASE CON 60 TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 282 ENVASE 80.53 22,709.46
ALMACEN DE LOS 

SSS
71 71 71 69 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

578 25301 Tretinoína. Cápsula Cada Cápsula contiene: Tretinoina 10 mg Envase con 100 Cápsulas.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 21 ENVASE 21,000.00 441,000.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
5 5 5 6 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

579 25301 TRIAZOLAM. TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: TRIAZOLAM 0.125 MG ENVASE CON 20 TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 196 ENVASE 40.65 7,967.40
ALMACEN DE LOS 

SSS
49 49 49 49 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

580 25301 TRIFLUOPERAZINA. GRAGEA O TABLETA CADA GRAGEA O TABLETA CONTIENE: CLORHIDRATO DE TRIFLUOPERAZINA EQUIVALENTE A 5 MG DE TRIFLUOPERAZINA ENVASE CON 20 GRAGEAS O TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 102 ENVASE 93.06 9,492.12
ALMACEN DE LOS 

SSS
26 26 26 24 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

581 25301 TRIFLUOPERAZINA. GRAGEA O TABLETA CADA GRAGEA O TABLETA CONTIENE: CLORHIDRATO DE TRIFLUOPERAZINA EQUIVALENTE A 5 MG DE TRIFLUOPERAZINA ENVASE CON 30 GRAGEAS O TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 1,972 ENVASE 66.88 131,887.36
ALMACEN DE LOS 

SSS
493 493 493 493 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

582 25301 TRIHEXIFENIDILO. TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: CLORHIDRATO DE TRIHEXIFENIDILO 5 MG ENVASE CON 50 TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 336 ENVASE 44.60 14,985.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
84 84 84 84 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina



Justificación (14)

Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV Directa
Por Invitación 

cuando menos a 
Licitación

Unidad de 

medida (9)

Costo unitario 

(10)
Total YA IVA

Lugar de 

aplicación 11)

Cantidad de suministro (12) Tipo de adjudicación (13)

Dependencia o Entidad (1): SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

N° (2)
Partida 

presupuestal (3)

Descripción y especificaciones 

del bien o servicio (4)
Programa Modalidad

Contratación 

Plurianual(SI/NO) (5)

Presupuesto 

anual 

asignado (6)

Origen del 

Recurso (7)
Cantidad (8)

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

OFICIALIA MAYOR

SUBSECRETARIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES

 PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 2023

583 25301 TRIMETOPRIMA Y SULFAMETOXAZOL. SOLUCIÓN INYECTABLE CADA AMPOLLETA CONTIENE: TRIMETOPRIMA 160 MG SULFAMETOXAZOL 800 MG ENVASE CON 6 AMPOLLETAS CON 3 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 659 ENVASE 57.42 37,839.78
ALMACEN DE LOS 

SSS
165 165 165 164 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

584 25301 TRINITRATO DE GLICERILO. CÁPSULA O TABLETA MASTICABLE CADA CÁPSULA O TABLETA MASTICABLE CONTIENE: TRINITRATO DE GLICEROL 0.8 MG ENVASE CON 24 CÁPSULAS O TABLETAS MASTICABLES.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 10,819 ENVASE 890.00 9,628,910.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
2,705 2,705 2,705 2,704 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

585 25301 TROPICAMIDA. SOLUCIÓN OFTÁLMICA CADA 100 ML CONTIENEN: TROPICAMIDA 1 G ENVASE CON GOTERO INTEGRAL CON 5 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 405 ENVASE 122.82 49,742.10
ALMACEN DE LOS 

SSS
101 101 101 102 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

586 25301 VALACICLOVIR. COMPRIMIDO RECUBIERTO CADA COMPRIMIDO RECUBIERTO CONTIENE: CLORHIDRATO DE VALACICLOVIR EQUIVALENTE A 500 MG DE VALACICLOVIR ENVASE CON 10 COMPRIMIDOS RECUBIERTOSE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 577 ENVASE 639.02 368,714.54
ALMACEN DE LOS 

SSS
144 144 144 145 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

587 25301 VALACICLOVIR. COMPRIMIDO RECUBIERTO CADA COMPRIMIDO RECUBIERTO CONTIENE: CLORHIDRATO DE VALACICLOVIR EQUIVALENTE A 500 MG DE VALACICLOVIR ENVASE CON 42 COMPRIMIDOS RECUBIERTOSE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 94 ENVASE 1,661.40 156,171.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
24 24 24 22 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

588 25301 VALPROATO DE MAGNESIO. TABLETA DE LIBERACIÓN PROLONGADA. CADA TABLETA CONTIENE: VALPROATO DE MAGNESIO 600 MG ENVASE CON 30 TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 4,378 ENVASE 56.49 247,313.22
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,095 1,095 1,095 1,093 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

589 25301 VENLAFAXINA. CÁPSULA O GRAGEA DE LIBERACIÓN PROLONGADA CADA CÁPSULA O GRAGEA DE LIBERACIÓN PROLONGADA CONTIENE: CLORHIDRATO DE VENLAFAXINA EQUIVALENTE A 75 MG DE VENLAFAXINA. ENVASE CON 10 CÁPSULAS O GRAGEAS DE LIBERACIÓN PROLONGADA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 2,991 ENVASE 32.00 95,712.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
748 748 748 747 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

590 25301 VERAPAMILO. GRAGEA O TABLETA RECUBIERTA CADA GRAGEA O TABLETA RECUBIERTA CONTIENE: CLORHIDRATO DE VERAPAMILO 80 MG ENVASE CON 20 GRAGEAS O TABLETAS RECUBIERTAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 5,140 ENVASE 11.27 57,927.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,285 1,285 1,285 1,285 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

591 25301 VIGABATRINA. COMPRIMIDO CADA COMPRIMIDO CONTIENE: VIGABATRINA 500 MG ENVASE CON 60 COMPRIMIDOS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 12 ENVASE 1,904.00 22,848.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
3 3 3 3 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

592 25301 VILDAGLIPTINA. COMPRIMIDO CADA COMPRIMIDO CONTIENE: VILDAGLIPTINA 50 MG ENVASE CON 28 COMPRIMIDOS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 5,324 ENVASE 99.90 531,867.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,331 1,331 1,331 1,331 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

593 25301 VITAMINA A. CÁPSULA. CADA CÁPSULA CONTIENE: VITAMINA A 50 000 UI. ENVASE CON 40 CÁPSULAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 3,634 ENVASE 41.10 149,357.40
ALMACEN DE LOS 

SSS
909 909 909 907 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

594 25301 VITAMINA A. SOLUCIÓN. CADA DOSIS CONTIENE: PALMITATO DE VITAMINA A (RETINOL) 200 000 UI. ENVASE CON 25 DOSIS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 5,442 ENVASE 32.20 175,232.40
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,361 1,361 1,361 1,359 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

595 25301 VITAMINA A. SOLUCIÓN. CADA DOSIS CONTIENE: PALMITATO DE VITAMINA A (RETINOL) 200 000 UI. ENVASE CON 50 DOSIS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 98 ENVASE 38.21 3,744.58
ALMACEN DE LOS 

SSS
25 25 25 23 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

596 25301 VITAMINAS A C Y D. SOLUCIÓN. CADA ML CONTIENE: PALMITATO DE RETINOL 7000 A 9000 UI. ÁCIDO ASCÓRBICO 80 A 125 MG. COLECALCIFEROL 1400 A 1800 UI. ENVASE CON 15 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 10,615 ENVASE 18.40 195,316.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
2,654 2,654 2,654 2,653 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

597 25301 VITAMINAS Y MINERALES. SOLUCIÓN ORAL. CADA 100 ML CONTIENEN: RIVOFLAVINA 5-FOSFATO DE SODIO EQUIVALENTE A 0.060 G DE RIBOFLAVINA (VITAMINA B2). CLORHIDRATO DE TIAMINA (VITAMINA B1) 0.055 G. CLORHIDRATO DE PIRIDOXINA (VITAMINA B6) 0.075 G. CIANOCOBALAMINA (VITAMINA B12) 0.055 MG. ACIDO FÓLICO 3.750 MG. ACIDO ASCÓRBICO (VITAMINA C) 3.0 G. SULFATO FERROSO HEPTAHIDRATADO (4.978 G) EQUIVALENTE A 1.0 G DE HIERRO ELEMENTAL. SULFATO DE ZINC MONOHIDRATADO (2.744 G)EQUIVALENTE A 1.0 GDE ZINC ELEMENTAL. ENVASE CON 60 ML Y GOTERO DE 2 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 10,381 ENVASE 18.64 193,501.84
ALMACEN DE LOS 

SSS
2,595 2,595 2,595 2,596 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

598 25301 VITAMINAS Y MINERALES. TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: MONOHIDRATO DE TIAMINA AL 33.3% EQUIVALENTE A 2.4 MG DE TIAMINA. RIVOFLAVINA AL 33% EQUIVALENTE A 2.7 MG DE RIBOFLAVINA. CLORHIDRATO DE PIRIDOXINA EQUIVALENTE A 3.2 MG DE PIRIDOXINA. CIANOCOBALAMINA AL 0.1% EQUIVALENTE A 3.9 µG. DE VITAMINA B12. ACIDO FÓLICO 420.0µG. ACIDO ASCÓRBICO AL 90% EQUIVALENTE A 143.0 MG DE VITAMINA C. SULFATO FERROSO DESECADO EQUIVALENTE A 30.0 MG DE FIERRO. SULFATO DE ZINC MONOHIDRATADO EQUIVALENTE A 38.0 MG DE ZINC. SULFATO DE COBRE PENTAHIDRATADO EQUIVALENTE A 2.3 MG DE COBRE. ENVASE CON 30 TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 18,205 ENVASE 50.40 917,532.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
4,551 4,551 4,551 4,552 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

599 25301 WARFARINA. TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: WARFARINA SÓDICA 5 MG ENVASE CON 25 TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 286 ENVASE 48.82 13,962.52
ALMACEN DE LOS 

SSS
72 72 72 70 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

600 25301 TD Origen India E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1,363 FRASCO 98.60 134,391.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
341 341 341 340 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

601 25301 Antihepatitis "A" Infantil Jeringa PrellenadaE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 24,710 FRASCO 160.02 3,954,094.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
6,178 6,178 6,178 6,176 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

602 25301 Varicela E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 32,620 FRASCO 414.36 13,516,423.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
8,155 8,155 8,155 8,155 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

603 25301 ACIDO FOLICO TABLETA 4 MG CAJA CON 90 TABLETASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO AFASPE 2022 20,625 CAJA 21.00 433,125.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
5,156 5,156 5,156 5,157 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

604 25301 PARACETAMOL. SUPOSITORIO CADA SUPOSITORIO CONTIENE: PARACETAMOL 300 MG. ENVASE CON 3 SUPOSITORIOS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 15,372 ENVASE 11.00 169,092.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
3,843 3,843 3,843 3,843 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

605 25301 DIFENHIDRAMINA. SOLUCIÓN INYECTABLE. CADA FRASCO ÁMPULA CONTIENE: CLORHIDRATO DE DIFENHIDRAMINA 100 MG. ENVASE CON FRASCO ÁMPULA DE 10 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 6,930 ENVASE 17.00 117,810.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,733 1,733 1,733 1,733 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

606 25301 CLORURO DE POTASIO. SOLUCIÓN INYECTABLE. CADA AMPOLLETA CONTIENE: CLORURO DE POTASIO 1.49 G. (20 MEQ DE POTASIO, 20 MEQ DE CLORO) ENVASE CON 50 AMPOLLETAS CON 10 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 1,980 ENVASE 32.00 63,360.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
495 495 495 495 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

607 25301 TRINITRATO DE GLICERILO. CÁPSULA O TABLETA MASTICABLE CADA CÁPSULA O TABLETA MASTICABLE CONTIENE: TRINITRATO DE GLICEROL 0.8 MG ENVASE CON 24 CÁPSULAS O TABLETAS MASTICABLES.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 17,448 ENVASE 890.00 15,528,720.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
4,362 4,362 4,362 4,362 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

608 25301 INSULINA HUMANA. SUSPENSIÓN INYECTABLE ACCIÓN INTERMEDIA NPH CADA ML CONTIENE: INSULINA HUMANA ISÓFANA (ORIGEN ADN RECOMBINANTE) 100 UI Ó INSULINA ZINC ISÓFANA HUMANA (ORIGEN ADN RECOMBINANTE) 100 UI ENVASE CON UN FRASCO ÁMPULA CON 10 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 39,000 ENVASE 145.53 5,675,670.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
9,750 9,750 9,750 9,750 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

609 25301 HIERRO DEXTRÁN. SOLUCIÓN INYECTABLE CADA AMPOLLETA CONTIENE: HIERRO EN FORMA DE HIERRO DEXTRÁN 100 MG ENVASE CON 3 AMPOLLETAS DE 2 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 72 ENVASE 65.00 4,680.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
18 18 18 18 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

610 25301 ÁCIDO FÓLICO. TABLETA. CADA TABLETA CONTIENE: ÁCIDO FÓLICO 5 MG ENVASE CON 92 TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 144 ENVASE 29.00 4,176.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
36 36 36 36 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

611 25301 BENZATINA BENCILPENICILINA. SUSPENSIÓN INYECTABLE CADA FRASCO ÁMPULA CON POLVO CONTIENE: BENZATINA BENCILPENICILINA EQUIVALENTE A 1 200 000 UI DE BENCILPENICILINA. ENVASE CON UN FRASCO ÁMPULA Y 5 ML DE DILUYENTE.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 28,170 ENVASE 19.00 535,230.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
7,043 7,043 7,043 7,043 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

612 25301 ERITROMICINA. SUSPENSIÓN ORAL CADA 5 ML CONTIENEN: ESTEARATO O ETILSUCCINATO O ESTOLATO DE ERITROMICINA EQUIVALENTE A 250 MG DE ERITROMICINA. ENVASE CON POLVO PARA 100 ML Y DOSIFICADOR.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 22,482 ENVASE 49.00 1,101,618.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
5,621 5,621 5,621 5,621 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

613 25301 ITRACONAZOL. CÁPSULA CADA CÁPSULA CONTIENE: ITRACONAZOL 100 MG ENVASE CON 15 CÁPSULAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 22,248 ENVASE 41.00 912,168.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
5,562 5,562 5,562 5,562 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

614 25301 BUTILHIOSCINA-METAMIZOL. SOLUCIÓN INYECTABLE CADA AMPOLLETA CONTIENE: N BUTILBROMURO DE HIOSCINA 20 MG METAMIZOL 2.5 G ENVASE CON 5 AMPOLLETAS DE 5 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 3,420 ENVASE 37.00 126,540.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
855 855 855 855 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

615 25301 OXIMETAZOLINA. SOLUCIÓN NASAL CADA 100 ML CONTIENEN CLORHIDRATO DE OXIMETAZOLINA 25 MG ENVASE CON GOTERO INTEGRAL CON 20 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 3,288 ENVASE 38.00 124,944.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
822 822 822 822 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

616 25301 FENAZOPIRIDINA. TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: CLORHIDRATO DE FENAZOPIRIDINA 100 MG ENVASE CON 20 TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 12 ENVASE 18.06 216.72
ALMACEN DE LOS 

SSS
3 3 3 3 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

617 25301 NEOMICINA POLIMIXINA B FLUOCINOLONA Y LIDOCAÍNA. SOLUCIÓN ÓTICA CADA 100 ML CONTIENEN: ACETÓNIDO DE FLUOCINOLONA 0.025 G SULFATO DE POLIMIXINA B EQUIVALENTE A 1 000 000 U DE POLIMIXINA B SULFATO DE NEOMICINA EQUIVALENTE A 0.350 G DE NEOMICINA CLORHIDRATO DE LIDOCAÍNA 2.0 G ENVASE CON GOTERO INTEGRAL CON 5 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 11,430 ENVASE 27.57 315,125.10
ALMACEN DE LOS 

SSS
2,858 2,858 2,858 2,858 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina



Justificación (14)

Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV Directa
Por Invitación 

cuando menos a 
Licitación

Unidad de 

medida (9)

Costo unitario 

(10)
Total YA IVA

Lugar de 

aplicación 11)

Cantidad de suministro (12) Tipo de adjudicación (13)

Dependencia o Entidad (1): SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

N° (2)
Partida 

presupuestal (3)

Descripción y especificaciones 

del bien o servicio (4)
Programa Modalidad

Contratación 

Plurianual(SI/NO) (5)

Presupuesto 

anual 

asignado (6)

Origen del 

Recurso (7)
Cantidad (8)

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

OFICIALIA MAYOR

SUBSECRETARIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES

 PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 2023

618 25301 FLUDROCORTISONA. COMPRIMIDO CADA COMPRIMIDO CONTIENE: ACETATO DE FLUDROCORTISONA 0.1 MG ENVASE CON 100 COMPRIMIDOS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 78 ENVASE 2,728.22 212,801.16
ALMACEN DE LOS 

SSS
20 20 20 20 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

619 25301 L-ASPARAGINASA.  10000 ÁMPULA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 456 AMPULA 6,559.14 2,990,967.84
ALMACEN DE LOS 

SSS
114 114 114 114 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

620 25301 ARIPIPRAZOL. TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: ARIPIPRAZOL 15 MG ENVASE CON 20 TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 480 ENVASE 380.24 182,515.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
120 120 120 120 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

621 25301 CEFEPIMA. SOLUCIÓN INYECTABLE. EL FRASCO ÁMPULA CONTIENE: CLORHIDRATO MONOHIDRATADO DE CEFEPIMA EQUIVALENTE A 500 MG DE CEFEPIMA. ENVASE CON UN FRASCO ÁMPULA Y AMPOLLETA CON 5 ML DE DILUYENTE.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 10,368 ENVASE 64.64 670,187.52
ALMACEN DE LOS 

SSS
2,592 2,592 2,592 2,592 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

622 25301 CEFEPIMA. SOLUCIÓN INYECTABLE. CADA FRASCO ÁMPULA CONTIENE: CLORHIDRATO MONOHIDRATADO DE CEFEPIMA EQUIVALENTE A 1 G DE CEFEPIMA. ENVASE CON UN FRASCO ÁMPULA Y AMPOLLETA CON 10 ML DE DILUYENTE.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 996 ENVASE 55.13 54,909.48
ALMACEN DE LOS 

SSS
249 249 249 249 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

623 25301 FOSFOLÍPIDOS DE PULMÓN PORCINO. SUSPENSIÓN. CADA MILILITRO CONTIENE: FOSFOLÍPIDOS DE PULMÓN PORCINO 80 MG ENVASE CON 3 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 312 ENVASE 14,960.00 4,667,520.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
78 78 78 78 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

624 25301 TOPIRAMATO. TABLETACADA TABLETA CONTIENE:TOPIRAMATO 100 MGENVASE CON 60 TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 456 ENVASE 75.10 34,245.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
114 114 114 114 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

625 25301 IBUPROFENO. TABLETA O CÁPSULA: CADA TABLETA O CÁPSULA CONTIENE: IBUPROFENO 600 MG ENVASE CON 20 CÁPSULASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 726 ENVASE 28.00 20,328.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
182 182 182 182 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

626 25301 CARBONATO DE CALCIO/ VITAMINA D3. TABLETA. CADA TABLETA CONTIENE: CARBONATO DE CALCIO 1666.670 MG EQUIVALENTE A 600 MG DE CALCIO. COLECALCIFEROL 6.2 MG EQUIVALENTE A 400 UI DE VITAMINA D3. ENVASE CON 30 TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 1,410 ENVASE 43.00 60,630.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
353 353 353 353 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

627 25301 DOXICICLINA SOLUCIÓN SOLUCIÓN CON 25.370 MG DE HICLATODE DOXICICLINA, EQUIVALENTE A 20 MGDE DOXICICLINA. CAJA CON 1 ÁMPULA DE 5 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 312 CAJA 76.44 23,849.28
ALMACEN DE LOS 

SSS
78 78 78 78 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

628 25301 VITAMINA A. SOLUCIÓN. CADA DOSIS CONTIENE: PALMITATO DE VITAMINA A (RETINOL) 200 000 UI. ENVASE CON 25 DOSIS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 8,778 ENVASE 27.00 237,006.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
2,195 2,195 2,195 2,195 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

629 25301 ENERGÍA MÍNIMO /100 ML 60 KCAL,  MÁXIMO /100 ML70 KCAL; ENERGÍA  MÍNIMO /100 ML 250 KJ,  MÁXIMO /100 ML295 KJ. VITAMINAS. VITAMINA A (EXPRESADOS EN RETINOL). MÍNIMO/100 KCAL 200 U.I. O 60 µG, MÁXIMO/100 KCAL 2,5 µG O 100 U.I., NSR/100 KCAL. EN CASO DE PRODUCTOS EN POLVO DEBERÍA PROCURARSE CONSEGUIR NSR MÁS BAJO -; VITAMINA D MÍNIMO/100 KCAL 1 µG O 40 U.I., MÁXIMO/100 KCAL , NSR/100 KCAL EN CASO DE PRODUCTOS EN POLVO DEBERÍA PROCURARSE CONSEGUIR NSR MÁS BAJO-; VITAMINA C (ÁC. ASCÓRBICO) MÍNIMO/100 KCAL 10 MG, MÁXIMO/100 KCAL S. E., NSR/100 KCAL EN CASO DE PRODUCTOS EN POLVO DEBERÍA PROCURARSE CONSEGUIR NSR MÁS BAJO70 MG; VITAMINA B MÍNIMO/100 KCAL 60 µG, MÁXIMO/100 KCAL S. E., NSR/100 KCAL EN CASO DE PRODUCTOS EN POLVO DEBERÍA PROCURARSE CONSEGUIR NSR MÁS BAJO300 µG; TIAMINA (B1) MÍNIMO/100 KCAL 60 µG, MÁXIMO/100 KCAL S. E., NSR/100 KCAL EN CASO DE PRODUCTOS EN POLVO DEBERÍA PROCURARSE CONSEGUIR NSR MÁS BAJO300 µG; RIBOFLAVINA (B2)  MÍNIMO/100 KCAL 80 µG, MÁXIMO/100 KCAL S. E., NSR/100 KCAL EN CASO DE PRODUCTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 3,468 ENVASE 129.00 447,372.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
867 867 867 867 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

630 25301 KETAMINA. SOLUCIÓN INYECTABLE CADA FRASCO ÁMPULA CONTIENE: CLORHIDRATO DE KETAMINA EQUIVALENTE A 500 MG DE KETAMINA ENVASE CON UN FRASCO ÁMPULA DE 10 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 1,848 ENVASE 67.00 123,816.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
462 462 462 462 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

631 25301 ETOMIDATO. SOLUCIÓN INYECTABLE CADA AMPOLLETA CONTIENE: ETOMIDATO 20 MG ENVASE CON 5 AMPOLLETAS CON 10 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 660 ENVASE 299.00 197,340.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
165 165 165 165 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

632 25301 BIPERIDENO. TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: CLORHIDRATO DE BIPERIDENO 2 MG ENVASE CON 50 TABLETAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 19,998 ENVASE 119.00 2,379,762.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
5,000 5,000 5,000 5,000 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

633 25301 RISPERIDONA. SOLUCIÓN ORAL CADA MILILITRO CONTIENE: RISPERIDONA 1 MG ENVASE CON 60 ML Y GOTERO DOSIFICADOR.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 312 ENVASE 139.00 43,368.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
78 78 78 78 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

634 25301 LEVOMEPROMAZINA. SOLUCIÓN INYECTABLE. CADA ML CONTIENE: CLORHIDRATO DE LEVOMEPROMAZINA EQUIVALENTE A 25 MG DE LEVOMEPROMAZINA. ENVASE CON 10 AMPOLLETAS DE 1 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE LIQUIDA 2022 10,320 ENVASE 379.00 3,911,280.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
2,580 2,580 2,580 2,580 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

Total Partida 

25301 (634)
260,435,658.12

1 25302 OXIGENO Y GASES PARA USO MEDICINALE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1 OXIGENO 80,046,318.93 80,046,318.93 1 0 0 0 X
Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

Total Partida 

25302 (1)
80,046,318.93

1 25401 HOJA PARA BISTURI DE ACERO INOXIDABLE; ESTERILES Y DESECHABLES NO. 11E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO AFASPE 2022 16 PIEZA 245.00 4,547.20ALMACEN DE LOS SSS 4 4 4 4 X Para uso en las actividades 

2 25401 SUTURA SEDA NEGRA TRENZADA CON AGUJA CAL. 3-0 25-26 MM ENVASE CON 12 PIEZASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO AFASPE 2022 16 ENVASE 311.74 5,785.89ALMACEN DE LOS SSS 4 4 4 4 X Para uso en las actividades 

3 25401 BATA QUIRURGICA DESECHABLE PARA PACIENTES PAQUETE C/10 PIEZASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO AFASPE 2022 80 PAQUETE 198.00 18,374.40ALMACEN DE LOS SSS 20 20 20 20 X Para uso en las actividades 

4 25401 CINTA METRICA RETRAIBLE DE FIBRA DE VIDRIO CON 1.50 M DE LONGITUDE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO AFASPE 2022 20 PIEZA 732.00 16,982.40ALMACEN DE LOS SSS 5 5 5 5 X Para uso en las actividades 

5 25401 ELECTRODO ESPECIFICO PARA LA DETERMINACION DE FLUOR DE DOBLE EMPLAME CONECTOR BNC PIEZAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 6 PIEZA 29,345.68 204,245.93
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

6 25401 EQUIPO DE INFUSION PARA APLICACIÓN DE SOLUCIONES, SANGRE Y DERIVADOS, PARA USARSE EN BOMBA DE INFUSION, DE PLASTICO, GRADO MEDICO, ESTERIL, DESECHABLE, CONSTA DE BAYONETA CON PUNTA ESPECIAL PARA BOLSA DE SANGRE. CAMARA DE GOTEO CON FILTRO DE MEMBRANA, DE 200 MICRAS PARA COAGULOS. REGULADOR DE FLUJO. TUBO DE PVC GRADO MEDICO CON ADAPTADOR LUERLOCK Y TAPON PARA EL ADAPTADOR. PORCION DE TUBO DE SILICON GRADO MEDICO INTEGRADO AL DE PVC PARA INSERTARSE EN LA POSICION DE RODILLOS DE LA BOMBA DE INFUSION PERISTALTICA. (TIENE QUE SER COMPATIBLE CON BOMBAS DE INFUSION)E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO INSABI 4,780 EQUIPO 201.57 1,117,665.34ALMACEN DE LOS SSS 1,195 1,195 1,195 1,195 X Para uso en las actividades 

7 25401 EQUIPO DE VENOCLISIS PARA USARSE EN BOMBA DE INFUSION, DE PLASTICO, GRADO MEDICO, ESTERIL Y DESECHABLE, CONSTA DE BAYONETA CON FILTRO, CAMARA DE GOTEO, REGULADOR DE FLUJO, UN SITIO DE INYECCION EN Y. TUBO DE PVC GRADO MEDICO CON ADAPTADOR LUERLOCK Y TAPON PARA EL ADAPTADOR. PORCION DE TUBO DE SILICON, GRADO MEDICO, INTEGRADO AL DE PVC PARA INSERTARSE EN LA PORCION DE RODILLOS DE LA BOMBA DE INFUSION PERISTALTICA. (TIENE QUE SER COMPATIBLE CON BOMBAS DE INFUSION). E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO INSABI 48,300 EQUIPO 174.84 9,795,935.52ALMACEN DE LOS SSS 12,075 12,075 12,075 12,075 X Para uso en las actividades 

8 25401 EQUIPO DE VENOCLISIS PARA USARSE EN BOMBA DE INFUSION DURANTE LA CIRUGIA, DE PLASTICO, GRADO MEDICO, ESTERIL, DESECHABLE CONSTA DE: BAYONETA, CARTUCHO DE INFUSION, TUBO TRANSPORTADOR ANTIACTINICO DE BAJA ABSORCION PARA MEDICAMENTOS FOTOSENSIBLES, OBTURADOR DE TUBO TRANSPORTADOR, ADAPTADOR DE AGUJA Y BAYONETA PARA BOLSA Y PROTECTOR (TIENE QUE SER COMPATIBLE CON BOMBAS DE INFUSION)E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO INSABI 7,400 EQUIPO 202.51 1,738,345.84ALMACEN DE LOS SSS 1,850 1,850 1,850 1,850 X Para uso en las actividades 

9 25401 EQUIPOS PARA USARSE EN BOMBA DE INFUSION PARA APLICACIONES DE VOLUMENES MEDIDOS. DE PLASTICO GRADO MEDICO, ESTERIL, DESECHABLE, CONSTA DE BAYONETA, FILTRO DE AIRE CAMARA BURETA FLEXIBLE CON UNA CAPACIDAD DE 150 ML. Y ESCALA GRADUADA EN MILIMETROS, CAMARA DE GOTEO FLEXIBLE, MICROGOTERO, TUBO TRANSPORTADOR, MECANISMO REGULADOR DE FLUJO, DISPOSITIVO PARA ADMINISTRACION DE MEDICAMENTOS, OPTURADOR DEL TUBO TRANSPORTADOR Y PROTECTOR DE LA BAYONETA. (TIENE QUE SER COMPATIBLE CON BOMBAS DE INFUSION)E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO INSABI 1,800 EQUIPO 321.62 671,542.56ALMACEN DE LOS SSS 450 450 450 450 X Para uso en las actividades 

10 25401 EQUIPO DE VENOCLISIS PARA USARSE EN BOMBA DE INFUSION PERISTALTICA (CLAVE ANTERIOR 2186) 01E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO INSABI 45,800 EQUIPO 150.72 8,007,452.16ALMACEN DE LOS SSS 11,450 11,450 11,450 11,450 X Para uso en las actividades 

11 25401 EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSION PARA APLICACION DE SOLUCIONES SANGRE Y DERIVADOS (00)E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO INSABI 2,878 EQUIPO 173.77 580,127.67ALMACEN DE LOS SSS 720 720 720 718 X Para uso en las actividades 

12 25401 EQUIPO DE VENOCLISIS PARA USARSE EN BOMBA DE INFUSION DURANTE LA CIRUGIA (90)E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO INSABI 9,870 EQUIPO 174.58 1,998,801.34ALMACEN DE LOS SSS 2,468 2,468 2,468 2,466 X Para uso en las actividades 

13 25401 EQUIPOS PARA USARSE EN BOMBA DE INFUSION PARA APLICACIONES DE VOLUM. MEDIDOS 150 ML (92)E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO INSABI 743 EQUIPO 277.26 238,964.85ALMACEN DE LOS SSS 186 186 186 185 X Para uso en las actividades 

14 25401 EQUIPO DE VENOCLISIS PARA USARSE EN BOMBA DE INFUSION PERISTALTICA (CLAVE ANTERIOR 2186) 01E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO INSABI 9,412 EQUIPO 150.72 1,645,548.90ALMACEN DE LOS SSS 2,353 2,353 2,353 2,353 X Para uso en las actividades 

15 25401 EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSION PARA APLICACION DE SOLUCIONES SANGRE Y DERIVADOS (00)E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO INSABI 659 EQUIPO 173.77 132,836.74ALMACEN DE LOS SSS 165 165 165 164 X Para uso en las actividades 

16 25401 EQUIPO DE VENOCLISIS PARA USARSE EN BOMBA DE INFUSION DURANTE LA CIRUGIA (90)E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO INSABI 1,600 EQUIPO 174.58 324,020.48ALMACEN DE LOS SSS 400 400 400 400 X Para uso en las actividades 

17 25401 EQUIPOS PARA USARSE EN BOMBA DE INFUSION PARA APLICACIONES DE VOLUM. MEDIDOS 150 ML (92)E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO INSABI 365 EQUIPO 277.26 117,391.88ALMACEN DE LOS SSS 91 91 91 92 X Para uso en las actividades 

18 25401 ALGODON EN TORUNDA DE UN GRAMO DE PESO CADA UNA BOLSA DE 500 GRAMOSE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 94 BOLSA 69.60 7,589.18
ALMACEN DE LOS 

SSS
24 24 24 22 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

19 25401 ANTISEPTICO Y GERMICIDA ALCOHOL DESNATURALIZADO AL 70% FRASCO CON 1 LT.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 154 FRASCO 69.60 12,433.34
ALMACEN DE LOS 

SSS
39 39 39 37 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

20 25401 ANTISEPTICO Y GERMICIDA ALCOHOL DESNATURALIZADO AL 70% FRASCO CON 1 LT.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 259 FRASCO 78.88 23,698.71
ALMACEN DE LOS 

SSS
65 65 65 64 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

21 25401 BOTA QUIRURGICA DE TELA NO TEJIDA 100% DE POLIPROPILENO PARE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 182 PAR 5.57 1,175.94
ALMACEN DE LOS 

SSS
46 46 46 44 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

22 25401 CARETA PROTECTORA TIPO LIGERA TRANSPARENTE RIGIDAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 182 PIEZA 104.40 22,040.93
ALMACEN DE LOS 

SSS
46 46 46 44 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

23 25401 CUBREBOCA E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 2,200 PIEZA 2.78 7,094.56
ALMACEN DE LOS 

SSS
550 550 550 550 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina



Justificación (14)

Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV Directa
Por Invitación 

cuando menos a 
Licitación

Unidad de 

medida (9)

Costo unitario 

(10)
Total YA IVA

Lugar de 

aplicación 11)

Cantidad de suministro (12) Tipo de adjudicación (13)

Dependencia o Entidad (1): SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

N° (2)
Partida 

presupuestal (3)

Descripción y especificaciones 

del bien o servicio (4)
Programa Modalidad

Contratación 

Plurianual(SI/NO) (5)

Presupuesto 

anual 

asignado (6)

Origen del 

Recurso (7)
Cantidad (8)

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

OFICIALIA MAYOR

SUBSECRETARIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES

 PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 2023

24 25401 CUBREBOCA CON FILTRO 95 NO TEJIDO CON CAPA DE CARBON ACTIVADO (KN95) PIEZAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1,650 PIEZA 52.20 99,910.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
413 413 413 411 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

25 25401 GORRO PARA CIRUJANO DESECHABLE DE TELA NO TEJIDA PAQUETE C/100 PZASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 198 PAQUETE 162.40 37,300.03
ALMACEN DE LOS 

SSS
50 50 50 48 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

26 25401 GUANTES PARA EXPLORACION AMBIDIESTRO DE LATEX ESTERILES Y DESECH. MEDIANO CAJA C/100 PIEZASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 198 CAJA 336.40 77,264.35
ALMACEN DE LOS 

SSS
50 50 50 48 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

27 25401 GUANTES PARA EXPLORACION AMBIDIESTRO DE LATEX ESTERILES Y DESECHABLES CHICO CAJA C/100E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 88 CAJA 336.40 34,339.71
ALMACEN DE LOS 

SSS
22 22 22 22 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

28 25401 GUANTES PARA EXPLORACION AMBIDIESTRO DE LATEX ESTERILES Y DESECHABLES GRANDE C/100 PZASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 99 CAJA 336.40 38,632.18
ALMACEN DE LOS 

SSS
25 25 25 24 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

29 25401 HISOPO ESTERIL DACRON CON MANGO DE ALUMINIO FLEXIBLE, CAJA C/100E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 39 CAJA 1,113.60 50,379.26
ALMACEN DE LOS 

SSS
10 10 10 9 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

30 25401 ROPA QUIRURGICA PARA CIRUJANO OVEROL DESECHALEE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 110 PIEZA 139.20 17,761.92
ALMACEN DE LOS 

SSS
28 28 28 26 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

31 25401 GUANTES. PARA EXPLORACIÓN, AMBIDIESTRO, NO ESTÉRILES. DE LÁTEX, DESECHABLES. TAMAÑOS: MEDIANO. ENVASE CON 100 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 18,296 PIEZA 603.20 12,801,930.75
ALMACEN DE LOS 

SSS
4,574 4,574 4,574 4,574 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

32 25401 GUANTES. PARA EXPLORACIÓN AMBIDIESTRO ESTÉRILES. DE LÁTEX DESECHABLES. TAMAÑOS: MEDIANO. ENVASE CON 100 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 16,364 PIEZA 481.40 9,138,050.34
ALMACEN DE LOS 

SSS
4,091 4,091 4,091 4,091 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

33 25401 GUANTES. PARA EXPLORACIÓN AMBIDIESTRO ESTÉRILES. DE LÁTEX DESECHABLES. TAMAÑOS: CHICO. ENVASE CON 100 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 10,465 PIEZA 620.69 7,534,804.19
ALMACEN DE LOS 

SSS
2,616 2,616 2,616 2,617 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

34 25401 PROTECTOR RESPIRATORIO. PROTECTOR RESPIRATORIO CON EFICIENCIA DE FILTRACIÓN MICROBIOLÓGICA DEL 95% O MAYOR PROTECCIÓN RESPIRATORIA CONTRA PARTÍCULAS MENORES A 0.1 µ. RESISTENTE A FLUIDOS ANTIESTÁTICO HIPOALERGÉNICO; AJUSTE NASAL MOLDEABLE QUE SE ADAPTA A LA CARA IMPIDIENDO EL PASO DEL AIRE. CON BANDAS O AJUSTE ELÁSTICO ENTORCHADO A LA CABEZA. DESECHABLE. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 94,521 PIEZA 47.56 5,214,685.76
ALMACEN DE LOS 

SSS
23,630 23,630 23,630 23,631 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

35 25401 GUANTES. PARA EXPLORACIÓN, AMBIDIESTRO, NO ESTÉRILES. DE LÁTEX, DESECHABLES. TAMAÑOS: CHICO. ENVASE CON 100 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 6,397 PIEZA 603.20 4,476,057.66
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,599 1,599 1,599 1,600 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

36 25401 GUANTES. PARA EXPLORACIÓN, AMBIDIESTRO, NO ESTÉRILES. DE LÁTEX, DESECHABLES. TAMAÑOS: GRANDE. ENVASE CON 100 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 5,354 PIEZA 603.20 3,746,258.05
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,339 1,339 1,339 1,337 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

37 25401 GUANTES. PARA EXPLORACIÓN AMBIDIESTRO ESTÉRILES. DE LÁTEX DESECHABLES. TAMAÑOS: GRANDE. ENVASE CON 100 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 6,243 PIEZA 481.40 3,486,241.03
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,561 1,561 1,561 1,560 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

38 25401 BATA QUIRÚRGICA CON PUÑOS AJUSTABLES Y REFUERZO EN MANGAS Y PECHO. TELA NO TEJIDA DE POLIPROPILENO IMPERMEABLE A LA PENETRACIÓN DE LÍQUIDOS Y FLUIDOS ; ANTIESTÁTICA Y RESISTENTE A LA TENSIÓN. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TAMAÑO: EXTRAGRANDE PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 30,066 PIEZA 71.92 2,508,322.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
7,517 7,517 7,517 7,515 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

39 25401 CATÉTERES. PARA VENOCLISIS. DE FLUOROPOLÍMEROS (POLITETRAFLUORETILENO FLUORETILENPROPILENO Y ETILENTRIFLUORETILENO) O POLIURETANO RADIOPACO CON AGUJA. LONGITUD: 28-34 MM CALIBRE: 18 G. ENVASE CON 50 PIEZAS.*PARA LA ADQUISICIÓN DE ESTAS CLAVES DEBERÁ ACATARSE EL MATERIAL ESPECÍFICO QUE SOLICITE CADA INSTITUCIÓN.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 2,374 PIEZA 818.50 2,254,018.04
ALMACEN DE LOS 

SSS
594 594 594 592 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

40 25401 EQUIPO DE VENOCLISIS PARA USARSE EN BOMBA DE INFUSION, DE PLASTICO, GRADO MEDICO, ESTERIL Y DESECHABLE, CONSTA DE BAYONETA CON FILTRO, CAMARA DE GOTEO, REGULADOR DE FLUJO, 2 SITIOS DE INYECCION EN Y. TUBO DE PVC GRADO MEDICO CON ADAPTADOR LUERLOCK Y TAPON PARA EL ADAPTADOR. PORCION DE TUBO DE SILICON, GRADO MEDICO, INTEGRADO AL DE PVC PARA INSERTARSE EN LA PORCION DE RODILLOS DE LA BOMBA DE INFUSION PERISTALTICA. (TIENE QUE SER COMPATIBLE CON BOMBAS DE INFUSION) PIEZAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 13,956 PIEZA 129.00 2,088,375.84
ALMACEN DE LOS 

SSS
3,489 3,489 3,489 3,489 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

41 25401 SUTURAS. SINTÉTICAS NO ABSORBIBLES MONOFILAMENTO DE NYLON CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 45 CM CALIBRE DE LA SUTURA: 2-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 3/8 DE CÍRCULO CORTANTE (19-26 MM).ENVASE CON 12 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 3,864 PIEZA 417.60 1,871,783.42
ALMACEN DE LOS 

SSS
966 966 966 966 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

42 25401 CATÉTERES. PARA SUMINISTRO DE OXÍGENO. CON TUBO DE CONEXIÓN Y CÁNULA NASAL. DE PLÁSTICO CON DIÁMETRO INTERNO DE 2.0 MM. LONGITUD 180 CM. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 10,700 PIEZA 150.00 1,861,800.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
2,675 2,675 2,675 2,675 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

43 25401 Equipo para transfusión De plástico grado médico. Consta de: protector de la bayoneta y protector del conector macho: bayoneta cámara de goteo filtro para sangre y sus derivados tubo transportador regulador de flujo conector macho.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 7,611 PIEZA 174.00 1,536,204.24
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,903 1,903 1,903 1,902 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

44 25401 Cánula yankauer con tubo extensión  estérilE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 5,325 PIEZA 245.00 1,513,365.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,331 1,331 1,331 1,332 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

45 25401 SUTURAS. SINTÉTICAS ABSORBIBLES POLÍMERO DE ÁCIDO GLICÓLICO TRENZADO CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 67-70 CM CALIBRE DE LA SUTURA: 0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO AHUSADA (35-37 MM).ENVASE CON 12 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 963 PIEZA 1,287.60 1,438,352.21
ALMACEN DE LOS 

SSS
241 241 241 240 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

46 25401 MATERIAL DE CONSUMO PARA LA UNIDAD DE ELECTROCIRUGIA GENERAL. MANGO PARA SOPORTE DE ELECTRODO MONOPOLAR ACTIVO FABRICADO EN PLASTICO ELECTRICAMENTE AISLANTE Y REFORZADO, CON FIBRA DE VIDRIO, ESTERILIZABLE A VAPOR, IMPERMEABLE PARA EVITAR ACTIVACION ACCIDENTAL POR INFILTRACION DE LIQUIDOS CON DOS BOTONES O TECLAS COLOREADAS SEGUN CODIGO INTERNACIONAL AMARILLA PARA CORTE Y AZUL PARA COAGULACION DESECHABLE, LAPIZ ELECTROCAUTERIO  3 PUNTAS CONEXIÓN.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 6,951 PIEZA 169.00 1,362,674.04
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,738 1,738 1,738 1,737 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

47 25401 EQUIPOS PARA USARSE EN BOMBA DE INFUSION PARA APLICACIONES DE VOLUMENES MEDIDOS. DE PLASTICO GRADO MEDICO, ESTERIL, DESECHABLE, CONSTA DE BAYONETA, FILTRO DE AIRE CAMARA BURETA FLEXIBLE CON UNA CAPACIDAD DE 150 ML. Y ESCALA GRADUADA EN MILIMETROS, CAMARA DE GOTEO FLEXIBLE, MICROGOTERO, TUBO TRANSPORTADOR, MECANISMO REGULADOR DE FLUJO, DISPOISITIVO PARA ADMINISTRACION DE MEDICAMENTOS, OPTURADOR DEL TUBO TRANSPORTADOR, ADAPTADOR DE AGUJA, PROTECTOR DE LA BAYONETA Y PROTECTOR DEL ADAPTADOR. (TIENE QUE SER COMPATIBLE CON BOMBAS DE INFUSION) PIEZAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 6,335 PIEZA 185.00 1,359,491.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,584 1,584 1,584 1,583 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

48 25401 CATÉTERES. PARA VENOCLISIS. DE FLUOROPOLÍMEROS (POLITETRAFLUORETILENO FLUORETILENPROPILENO Y ETILENTRIFLUORETILENO) O POLIURETANO RADIOPACO CON AGUJA. LONGITUD: 28-34 MM CALIBRE: 20 G. ENVASE CON 50 PIEZAS.*PARA LA ADQUISICIÓN DE ESTAS CLAVES DEBERÁ ACATARSE EL MATERIAL ESPECÍFICO QUE SOLICITE CADA INSTITUCIÓN.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1,283 PIEZA 818.50 1,218,157.18
ALMACEN DE LOS 

SSS
321 321 321 320 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

49 25401 JERINGAS. JERINGA  DESECHABLE  PARA  APLICAR  0.25  ML  DE  VACUNA ANTIINFLUENZA; CAPACIDAD DE 0.5 ML GRADUADA EN DÉCIMAS DE ML (0.25 ML) CON DOS AGUJAS: UNA DE CALIBRE 20 X 32 MM PARA CARGAR LA JERINGA CON EL BIOLÓGICO Y OTRA DE CALIBRE 23 X 25 MM PARA APLICAR LA VACUNA; CON ÉMBOLO QUE PERMITA LA INUTILIZACIÓN DE LA MISMA DESPUÉS DE SU USO. CON LA LEYENDA "VACUNACIÓN UNIVERSAL . CAJA INCINERABLE CON 50 Ó 100 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 3,226 PIEZA 314.27 1,176,048.62
ALMACEN DE LOS 

SSS
807 807 807 805 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

50 25401 JERINGAS. JERINGA DESECHABLE PARA APLICAR 0.5 ML DE LAS VACUNAS: ANTIINFLUENZA EN ADULTOS; DPT + HEPATITIS B + HIB; DPT Y TOXOIDE  TETÁNICO;  CAPACIDAD  DE  0.5  ML  GRADUADA  EN DÉCIMAS DE ML CON DOS AGUJAS: UNA DE CALIBRE 20 X 32 MM PARA CARGAR LA JERINGA CON EL BIOLÓGICO Y OTRA DE CALIBRE 22 X 32 MM PARA APLICAR LA VACUNA; CON ÉMBOLO QUE PERMITA LA INUTILIZACIÓN DE LA MISMA DESPUÉS DE SU USO. CON LA LEYENDA "VACUNACIÓN UNIVERSAL . CAJA INCINERABLE CON 50 Ó 100 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 3,226 PIEZA 314.27 1,176,048.62
ALMACEN DE LOS 

SSS
807 807 807 805 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

51 25401 CEPILLO-ESPONJA PARA LAVADO PREQUIRURGICO. IMPREGNADO CON GLUCONATO DE CLORHEXIDINA (CHG), CANTIDAD MINIMA DISPONIBLE 4%. INCLUYE ADITAMENTO PARA LAS UÑAS. E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 35,356 PIEZA 28.00 1,148,362.88
ALMACEN DE LOS 

SSS
8,839 8,839 8,839 8,839 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

52 25401 SUTURAS. SINTÉTICAS NO ABSORBIBLES MONOFILAMENTO DE NYLON CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 45 CM CALIBRE DE LA SUTURA: 3-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 3/8 DE CÍRCULO CORTANTE (19-26 MM) ENVASE CON 12 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1,947 PIEZA 452.40 1,021,754.45
ALMACEN DE LOS 

SSS
487 487 487 486 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

53 25401 VENDAS. ENYESADAS DE GASA DE ALGODÓN RECUBIERTAS DE UNA CAPA UNIFORME DE YESO GRADO MÉDICO. LONGITUD: ANCHO: 2.75 M. 10 CM. ENVASE CON 12 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1,770 PIEZA 435.23 893,614.24
ALMACEN DE LOS 

SSS
443 443 443 441 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

54 25401 JERINGAS. JERINGA DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO PARA ASPIRACIÓN MANUAL ENDOUTERINA REESTERILIZABLE CAPACIDAD DE 60 ML ANILLO DE SEGURIDAD ÉMBOLO EN FORMA DE ABANICO EXTREMO INTERNO EN FORMA CÓNICA CON ANILLO DE GOMA NEGRO EN SU INTERIOR VÁLVULA SENCILLA DE CONTROL EXTERNO CON EMPAQUE DE LÁTEX EN FORMA DE EMBUDO QUE CUBRE POR DENTRO LA VÁLVULA. PARA CÁNULAS DE 4, 5, Y 6 MM DE DIÁMETRO. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 283 PIEZA 2,512.02 824,645.93
ALMACEN DE LOS 

SSS
71 71 71 70 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

55 25401 GOGLES. GOOGLES, DE SEGURIDAD, CON VÁLVULAS DE VENTILACIÓN INDIRECTA PARA EVITAR EL EMPAÑAMIENTO. ERGONÓMICOS, CON SELLO PERFECTO CON LA PIEL DE LA CARA, CON MARCO DE PVC FLEXIBLE PARA LOGRAR AMOLDARSE FÁCILMENTE A TODOS LOS CONTORNOS DE CUALQUIER ROSTRO O CARA, CON PRESIÓN UNIFORME, HERMÉTICO A NIVEL DE LOS OJOS Y ÁREAS CIRCUNDANTES, CON ESPACIO SUFICIENTE PARA USUARIOS QUE USAN LENTES O ANTEOJOS GRADUADOS, LENTE TRANSPARENTE DE POLICARBONATO O PLÁSTICO. RESISTENTE A LOS IMPACTOS (GOLPES O CAÍDAS) Y RALLADURAS. CON TRATAMIENTO ANTIEMPAÑANTE. CON CINTA SUJETADORA, CON AJUSTE QUE NO PERMITA DESLIZAMIENTO DE LA CORREA PARA ASEGURAR SU POSICIÓN DURANTE LA ACTIVIDAD CLÍNICA. RESISTENTE A LA DESINFECCIÓN CON SOLUCIONES DESINFECTANTES SIN DAÑARSE. REUTILIZABLE. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 2,721 PIEZA 255.20 805,503.07
ALMACEN DE LOS 

SSS
680 680 680 681 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

56 25401 JABONES. PARA USO PREQUIRÚRGICO. LÍQUIDO Y NEUTRO (PH 7). ENVASE CON 3.850 LTS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 2,897 PIEZA 237.20 797,115.34
ALMACEN DE LOS 

SSS
724 724 724 725 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

57 25401 JALEAS. LUBRICANTE. ASÉPTICA. ENVASE CON 135 G.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 8,840 PIEZA 76.62 785,692.13
ALMACEN DE LOS 

SSS
2,210 2,210 2,210 2,210 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

58 25401 TELAS ADHESIVAS. DE ACETATO CON ADHESIVO EN UNA DE SUS CARAS. LONGITUD: 10 M. ANCHO: 2.50 CM. PRESENTACIÓN: 12 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1,708 PIEZA 371.20 735,451.14
ALMACEN DE LOS 

SSS
427 427 427 427 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

59 25401 CONTENEDORES. DESECHABLES DE PUNZO-CORTANTES, DE POLIPROPILENO, ESTERILIZABLE, INCINERABLE Y NO TÓXICO, RESISTENTE A LA PERFORACIÓN, AL IMPACTO Y A LA PÉRDIDA DEL CONTENIDO AL CAERSE, CON O SIN SEPARADOR DE AGUJAS Y ABERTURA PARA EL DEPÓSITO DE OTROS PUNZO-CORTANTES, CON TAPAS DE SEGURIDAD PARA LAS ABERTURAS, DE COLOR ROJO, ETIQUETADO CON LA LEYENDA “PELIGRO RESIDUOS PUNZOCORTANTES BIOLÓGICO-INFECCIOSOS” Y MARCADO CON EL SÍMBOLO UNIVERSAL DE RIESGO BIOLÓGICO. DEBE CONTAR CON CERTIFICADO ANALÍTICO CUYAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DEBEN CUMPLIR CON LA NOM-087-SEMARNAT-SSA1 VIGENTE. CAPACIDAD: 0.94 A 1.90 LTS. PIEZAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 4,949 PIEZA 127.60 732,531.18
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,237 1,237 1,237 1,238 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina



Justificación (14)

Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV Directa
Por Invitación 

cuando menos a 
Licitación

Unidad de 

medida (9)

Costo unitario 

(10)
Total YA IVA

Lugar de 

aplicación 11)

Cantidad de suministro (12) Tipo de adjudicación (13)

Dependencia o Entidad (1): SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

N° (2)
Partida 

presupuestal (3)

Descripción y especificaciones 

del bien o servicio (4)
Programa Modalidad

Contratación 

Plurianual(SI/NO) (5)

Presupuesto 

anual 

asignado (6)

Origen del 

Recurso (7)
Cantidad (8)

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

OFICIALIA MAYOR

SUBSECRETARIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES

 PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 2023

60 25401 BATA QUIRÚRGICA CON PUÑOS AJUSTABLES Y REFUERZO EN MANGAS Y PECHO. TELA NO TEJIDA DE POLIPROPILENO IMPERMEABLE A LA PENETRACIÓN DE LÍQUIDOS Y FLUIDOS ; ANTIESTÁTICA Y RESISTENTE A LA TENSIÓN. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TAMAÑO: CHICO PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 10,540 PIEZA 59.16 723,313.82
ALMACEN DE LOS 

SSS
2,635 2,635 2,635 2,635 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

61 25401 EQUIPOS. PARA VENOCLISIS. SIN AGUJA ESTÉRILES DESECHABLES. MICROGOTERO. EQUIPOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 31,527 PIEZA 19.23 703,266.48
ALMACEN DE LOS 

SSS
7,882 7,882 7,882 7,881 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

62 25401 JERINGAS. PARA EXTRAER SANGRE O INYECTAR SUSTANCIAS CON PIVOTE TIPO LUER LOCK DE POLIPROPILENO VOLUMEN DE 5 ML Y AGUJA CALIBRE 21 G Y 32 MM DE LONGITUD. ESTÉRIL. ENVASE CON 100 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 2,167 PIEZA 278.40 699,819.65
ALMACEN DE LOS 

SSS
542 542 542 541 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

63 25401 CAMPOS QUIRÚRGICOS. CAMPOS QUIRÚRGICOS DE INCISIÓN IMPREGNADOS CON IODOPOVIDONA EN UNA DE SUS CARAS. COMPUESTO DE UNA PELÍCULA IMPERMEABLE; TRANSPARENTE CON ADHESIVO GRADO MÉDICO AUTOADHERIBLES HIPOALERGÉNICO. CON UNA SUPERFICIE DE IMPREGNACIÓN DE: 56 X 45 CM. ESTÉRILES Y DESECHABLES EMPAQUE INDIVIDUAL. ENVASE CON 10 PIEZAS. LAS  MEDIDAS  LAS  SELECCIONARÁ  LA  UNIDAD  MÉDICA  DE ACUERDO A SUS NECESIDADES.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 384 PIEZA 1,565.13 697,171.51
ALMACEN DE LOS 

SSS
96 96 96 96 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

64 25401 EXTENSIÓN DE 150 CM DE BAJO VOLUMEN DE PURGADO. PIEZAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 9,490 PIEZA 60.00 660,504.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
2,373 2,373 2,373 2,371 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

65 25401 COLLARINES TIPO: FILADELFIA. EVITA MOVIMIENTOS DE FLEXIÓN DORSAL VENTRAL Y LATERALES. ELABORADO EN ESPUMA PLÁSTICA BIVALVO CON ORIFICIOS PARA VENTILACIÓN EN LA PARTE DORSAL Y EN LA VENTRAL ABERTURA TRAQUEAL CON  MARCO  RÍGIDO  Y ALMA  DE  PLÁSTICO  DE  ALTA RESISTENCIA  ALREDEDOR  DE  TODO  EL  COLLARÍN  CON  APOYO OCCIPITAL   Y   EN   MENTÓN   CON   AJUSTE   DE   ALTURA   Y CIRCUNFERENCIA. MEDIANO. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 686 PIEZA 817.80 650,772.53
ALMACEN DE LOS 

SSS
172 172 172 170 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

66 25401 CONTENEDORES. DESECHABLES DE PUNZO-CORTANTES, DE POLIPROPILENO, ESTERILIZABLE, INCINERABLE Y NO TÓXICO, RESISTENTE A LA PERFORACIÓN, AL IMPACTO Y A LA PÉRDIDA DEL CONTENIDO AL CAERSE, CON O SIN SEPARADOR DE AGUJAS Y ABERTURA PARA EL DEPÓSITO DE OTROS PUNZO-CORTANTES, CON TAPAS DE SEGURIDAD PARA LAS ABERTURAS, DE COLOR ROJO, ETIQUETADO CON LA LEYENDA “PELIGRO RESIDUOS PUNZOCORTANTES BIOLÓGICO-INFECCIOSOS” Y MARCADO CON EL SÍMBOLO UNIVERSAL DE RIESGO BIOLÓGICO. DEBE CONTAR CON CERTIFICADO ANALÍTICO CUYAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DEBEN CUMPLIR CON LA NOM-087-SEMARNAT-SSA1 VIGENTE. CAPACIDAD: 7.50 A 9.40 LTS. PIEZAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1,913 PIEZA 278.40 617,791.87
ALMACEN DE LOS 

SSS
478 478 478 479 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

67 25401 ANTISÉPTICOS. SOLUCIÓN ANTISÉPTICA CON GLUCONATO DE CLORHEXIDINA DE 0.5 AL 2% ALCOHOL ETÍLICO O ISOPROPÍLICO ENTRE 60-80% Y AGENTES EMOLIENTES. COMO COMPLEMENTO PARA EL LAVADO QUIRÚRGICO Y MÉDICO; NO REQUIERE DE ENJUAGUE CEPILLADO NI SECADO. CON DISPENSADOR REUSABLE QUE EVITA EL CONTACTO CON LA PIEL UNA VEZ RECIBIDO EL ANTISÉPTICO Y PROPORCIONADO POR EL FABRICANTE CUANDO SE DETERIORE. ENVASE CON 500 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1,049 PIEZA 504.60 614,017.46
ALMACEN DE LOS 

SSS
262 262 262 263 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

68 25401 ANTISÉPTICOS. ALCOHOL DESNATURALIZADO. ENVASE CON 20 LTS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 427 PIEZA 1,212.20 600,426.90
ALMACEN DE LOS 

SSS
107 107 107 106 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

69 25401 CATÉTERES. CATÉTER VENOSO CENTRAL, CALIBRE 5 FR Y 13 0 CM DE LONGITUD, DE POLIURETANO O SILICÓN, RADIOPACO, ESTÉRIL Y DESECHABLE, CON DOS LÚMENES INTERNOS CALIBRES 18 G Y 20 G, CON PUNTA FLEXIBLE, CON AGUJA CALIBRE 20 G, CON CATÉTER INTRODUCTOR CALIBRE 20 G, SOBRE UNA  AGUJA  CALIBRE  22  G,  CON  GUÍA  DE ALAMBRE DE 0.53 MM DE DIÁMETRO Y 45 CM DE LONGITUD Y PUNTA EN “J” CON UN DILATADOR VENOSO, UNA JERINGA DE 5 CC DOS CÁPSULAS DE INYECCIÓN LUER LOCK. PIEZA. EL  CATÉTER  INTRODUCTOR  ES  OPCIONAL;    LAS UNIDADES MÉDICAS DETERMINARÁN SU REQUERIMIENTO Y ADQUISICIÓN DE ACUERDO A LAS NECESIDADES OPERATIVAS.     E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 447 PIEZA 1,148.40 595,468.37
ALMACEN DE LOS 

SSS
112 112 112 111 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

70 25401 VENDAS. ELÁSTICAS DE TEJIDO PLANO ; DE ALGODÓN CON FIBRAS SINTÉTICAS.  LONGITUD: 5 M  ANCHO: 15 CM. ENVASE CON 12 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1,992 PIEZA 253.34 585,397.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
498 498 498 498 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

71 25401 SONDAS. PARA   DRENAJE   URINARIO   DE   PERMANENCIA   PROLONGADA. DE ELASTÓMERO DE SILICÓN CON GLOBO DE AUTORRETENCIÓN DE 5 ML. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TIPO: FOLEY DE DOS VÍAS. CALIBRE: 14 FR. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1,640 PIEZA 301.60 573,763.84
ALMACEN DE LOS 

SSS
410 410 410 410 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

72 25401 SUTURAS. SINTÉTICAS ABSORBIBLES POLÍMERO DE ÁCIDO GLICÓLICO TRENZADO CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 67-70 CM CALIBRE DE LA SUTURA: 2-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO AHUSADA (25-26 MM) ENVASE CON 12 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 919 PIEZA 510.40 544,106.82
ALMACEN DE LOS 

SSS
230 230 230 229 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

73 25401 SUTURAS. SINTÉTICAS ABSORBIBLES POLÍMERO DE ÁCIDO GLICÓLICO TRENZADO CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 67-70 CM CALIBRE DE LA SUTURA: 2-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO AHUSADA (35-37 MM). ENVASE CON 12 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 690 PIEZA 659.00 527,463.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
173 173 173 171 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

74 25401 CATÉTERES. PARA VENOCLISIS. DE FLUOROPOLÍMEROS (POLITETRAFLUORETILENO FLUORETILENPROPILENO Y ETILENTRIFLUORETILENO) O POLIURETANO RADIOPACO CON AGUJA. LONGITUD: 23-27 MM CALIBRE: 22 G. ENVASE CON 50 PIEZAS.*PARA LA ADQUISICIÓN DE ESTAS CLAVES DEBERÁ ACATARSE EL MATERIAL ESPECÍFICO QUE SOLICITE CADA INSTITUCIÓN.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1,690 PIEZA 251.07 492,197.63
ALMACEN DE LOS 

SSS
423 423 423 421 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

75 25401 UNIFORME QUIRÚRGICO DESECHABLE. CONSTA DE PANTALÓN Y FILIPINAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 4,307 PIEZA 97.00 484,623.64
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,077 1,077 1,077 1,076 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

76 25401 EQUIPO DE VENOCLISIS PARA USARSE EN BOMBA DE INFUSION DURANTE LA CIRUGIA, DE PLASTICO, GRADO MEDICO, ESTERIL, DESECHABLE CONSTA DE: BAYONETA, CARTUCHO DE INFUSION, TUBO TRANSPORTADOR ANTIACTINICO DE BAJA ABSORCION PARA MEDICAMENTOS FOTOSENCIBLES, OBTURADOR DE TUBO TRANSPORTADOR, ADAPTADOR DE AGUJA Y BAYONETA PARA BOLSA Y PROTECTOR (TIENE QUE SER COMPATIBLE CON BOMBAS DE INFUSION) PIEZAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 3,002 PIEZA 134.00 466,630.88
ALMACEN DE LOS 

SSS
751 751 751 749 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

77 25401 ADHESIVOS. ADHESIVO QUIRÚRGICO A BASE DE SUERO DE ALBÚMINA BOVINA AL 45% Y GLUTARALDEHIDO AL 10%; COMO AUXILIAR EN LAS TÉCNICAS DE HEMOSTASIA Y SUTURA; PARA UNIR SELLAR O REFORZAR TEJIDO BLANDO EN REPARACIONES QUIRÚRGICAS. 5 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 40 PIEZA 10,260.73 476,097.87
ALMACEN DE LOS 

SSS
10 10 10 10 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

78 25401 VENDAS. ELÁSTICAS DE TEJIDO PLANO ; DE ALGODÓN CON FIBRAS SINTÉTICAS.  LONGITUD: 5 M  ANCHO: 5 CM. ENVASE CON 12 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 3,661 PIEZA 108.07 458,947.35
ALMACEN DE LOS 

SSS
915 915 915 916 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

79 25401 VÁLVULAS.  PARA DERIVACIÓN DE LÍQUIDO CEFALORRAQUÍDEO DE RESORTE PRESIÓN MEDIA DE 80 A 120 MM DE H2O CATÉTER CEFÁLICO O VENTRICULAR DE 15 CM MÍNIMO DE LONGITUD Y CATÉTER PERITONEAL DE 85 CM MÍNIMO DE LONGITUD. INCLUYE: ADITAMENTOS PARA SU COLOCACIÓN. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TAMAÑOS: ADULTO PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 62 PIEZA 6,227.14 447,855.91
ALMACEN DE LOS 

SSS
16 16 16 14 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

80 25401 SONDAS. PARA ASPIRACIÓN DE PLÁSTICO TRANSPARENTE LIBRE DE PIRÓGENOS ATÓXICO DE 55 CM DE LONGITUD CON VÁLVULA DE CONTROL DE ASPIRACIÓN CON PUNTA ROMA. ESTÉRIL Y DESECHABLE. 14 FR.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 29,027 PIEZA 12.76 429,646.04
ALMACEN DE LOS 

SSS
7,257 7,257 7,257 7,256 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

81 25401 JERINGAS. DE PLÁSTICO. CON PIVOTE TIPO LUER LOCK CON AGUJA ESTÉRILES Y DESECHABLES. CAPACIDAD 10 ML ESCALA GRADUADA EN ML DIVISIONES DE 1.0 Y SUBDIVISIONES DE 0.2. CON AGUJA DE: LONGITUD: 32 MM CALIBRE: 21 G.  PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 235,679 PIEZA 1.28 349,936.18
ALMACEN DE LOS 

SSS
58,920 58,920 58,920 58,919 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

82 25401 JERINGA DE 50 ML PARA BOMBA DE INFUSION DE JERINGA (PERFUSOR) PIEZAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 7,351 PIEZA 40.00 341,086.40
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,838 1,838 1,838 1,837 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

83 25401 GASAS. SIMPLE SECA. DE ALGODÓN TIPO HOSPITAL. ROLLO TEJIDO PLANO (DOBLADA). LARGO:  91 M. ANCHO: 91 CM. ROLLO.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 468 PIEZA 606.68 329,354.44
ALMACEN DE LOS 

SSS
117 117 117 117 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

84 25401 SISTEMAS. SISTEMA  DE  SUCCIÓN  CERRADO  PARA  PACIENTE  CON  TUBO ENDOTRAQUEAL CONECTADO A VENTILADOR 16 FR CONTIENE: UN TUBO DE SUCCIÓN DE CLORURO DE POLIVINILO CON MARCA DE PROFUNDIDAD DE 2 CM EMPEZANDO DESDE LOS 10 CM HASTA 42 CM Y UNA MARCA TOPE. DOS ORIFICIOS LATERALES EN LA PUNTA  PROXIMAL  DEL  TUBO  ENVUELTO  EN  UNA  CAMISA  DE POLIETILENO  TRANSPARENTE  ENSAMBLADA  A  UNA  PIEZA  EN FORMA  DE  "T"  O  "L"  TRANSPARENTE  CON  PUERTO  PARA IRRIGACIÓN CON UNA O DOS CONEXIONES LATERALES CÓNICAS CON ENTRADA MACHO DE 15 A 16 MM DE DIÁMETRO EXTERNO Y UNA CONEXIÓN CÓNICA CON ENTRADA HEMBRA DE 15 MM DE DIÁMETRO INTERNO EN LA PARTE CENTRAL EN SU EXTREMO DISTAL SE ENCUENTRA ENSAMBLADA LA VÁLVULA PARA CONTROLAR LA SUCCIÓN CON CONEXIÓN ESTRIADA UNIVERSAL. INCLUYE ETIQUETA DE IDENTIFICACIÓN PARA CONTROL. ESTÉRIL Y DESECHABLE. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 267 PIEZA 1,032.40 319,754.93
ALMACEN DE LOS 

SSS
67 67 67 66 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

85 25401 SUTURAS. SEDA NEGRA TRENZADA CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 75 CM CALIBRE DE LA SUTURA: 3-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO AHUSADA (25-26 MM). ENVASE CON 12 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 486 PIEZA 552.16 311,285.72
ALMACEN DE LOS 

SSS
122 122 122 120 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

86 25401 CÁNULA. PARA DRENAJE TORÁCICO. RECTA CON MARCA RADIOPACA. LONGITUD: 45 CM. CALIBRE:  36 FR.  PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 719 PIEZA 366.54 305,709.02
ALMACEN DE LOS 

SSS
180 180 180 179 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

87 25401 CATÉTERES. PARA VENOCLISIS. DE FLUOROPOLÍMEROS (POLITETRAFLUORETILENO FLUORETILENPROPILENO Y ETILENTRIFLUORETILENO) O POLIURETANO RADIOPACO CON AGUJA. LONGITUD: 46-52 MM CALIBRE: 14 G. ENVASE CON 50 PIEZAS.*PARA LA ADQUISICIÓN DE ESTAS CLAVES DEBERÁ ACATARSE EL MATERIAL ESPECÍFICO QUE SOLICITE CADA INSTITUCIÓN.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 315 PIEZA 806.20 294,585.48
ALMACEN DE LOS 

SSS
79 79 79 78 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

88 25401 VENDAS. ENYESADAS DE GASA DE ALGODÓN RECUBIERTAS DE UNA CAPA UNIFORME DE YESO GRADO MÉDICO. LONGITUD: ANCHO: 2.75 M. 15 CM. ENVASE CON 12 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 397 PIEZA 634.62 292,255.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
99 99 99 100 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

89 25401 JERINGAS. DE PLÁSTICO PARA TUBERCULINA DE 1 ML DE CAPACIDAD CON AGUJA DE 27 G X 13 MM CON ESCALA GRADUADA EN ML CON DIVISIONES DE 0.1 Y SUBDIVISIONES DE 0.01 ML ESTÉRIL Y DESECHABLE. ENVASE CON 200 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1,033 PIEZA 243.60 291,901.01
ALMACEN DE LOS 

SSS
258 258 258 259 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

90 25401 MEDIAS ANTIEMBÓLICAS ELÁSTICAS DE COMPRESIÓN MEDIANA PARA MIEMBROS INFERIORES HASTA EL MUSLO. TALLAS: MEDIANA LARGA. ENVASE CON UN PAR.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1,147 PIEZA 205.04 272,809.82
ALMACEN DE LOS 

SSS
287 287 287 286 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

91 25401 SISTEMAS. SISTEMA PARA ADMINISTRACIÓN DE PRESIÓN POSITIVA CONTINUA POR VÍA NASAL. CONTIENE: - UNA CÁNULA NASAL. - DOS CODOS PARA CONEXIÓN. - UN PUERTO PARA MONITORIZACIÓN. - DOS TUBOS DE FLUJO SUAVE DE 180 CM DE LONGITUD. - UNA LÍNEA PARA MONITORIZACIÓN DE LA PRESIÓN. - UN GORRO. - UNA CINTA DE VELCRO. - UNA CINTA DE VELCRO. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TAMAÑO: NO. 2. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 150 PIEZA 1,566.00 272,484.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
38 38 38 36 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

92 25401 BOLSAS. BOLSA DE PAPEL GRADO MÉDICO. PARA ESTERILIZAR CON GAS O VAPOR. CON O SIN TRATAMIENTO ANTIBACTERIANO. CON REACTIVO QUÍMICO IMPRESO Y SISTEMA DE APERTURA. MEDIDAS: 18.0 X 33.0 X 6.0 CM.  ENVASE CON 1000 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 240 PIEZA 900.81 250,785.50
ALMACEN DE LOS 

SSS
60 60 60 60 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

93 25401 BOLSAS. BOLSA DE PAPEL GRADO MÉDICO. PARA ESTERILIZAR CON GAS O VAPOR. CON O SIN TRATAMIENTO ANTIBACTERIANO; CON REACTIVO QUÍMICO IMPRESO Y SISTEMA DE APERTURA. MEDIDAS: 12.0 X 26.0 X 4.0 CM. ENVASE CON 1000 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 299 PIEZA 651.92 226,111.93
ALMACEN DE LOS 

SSS
75 75 75 74 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

94 25401 CEPILLOS. PARA PULIDO DE AMALGAMAS Y PROFILAXIS. DE CERDAS BLANCAS EN FORMA DE COPA. PARA CONTRA-ÁNGULO. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 49,083 PIEZA 3.81 216,927.23
ALMACEN DE LOS 

SSS
12,271 12,271 12,271 12,270 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

95 25401 MEDIAS ANTIEMBÓLICAS ELÁSTICAS DE COMPRESIÓN MEDIANA PARA MIEMBROS INFERIORES HASTA EL MUSLO. TALLAS: GRANDE LARGA. ENVASE CON UN PAR.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 872 PIEZA 205.04 207,402.06
ALMACEN DE LOS 

SSS
218 218 218 218 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina



Justificación (14)

Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV Directa
Por Invitación 

cuando menos a 
Licitación

Unidad de 

medida (9)

Costo unitario 

(10)
Total YA IVA

Lugar de 

aplicación 11)

Cantidad de suministro (12) Tipo de adjudicación (13)

Dependencia o Entidad (1): SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

N° (2)
Partida 

presupuestal (3)

Descripción y especificaciones 

del bien o servicio (4)
Programa Modalidad

Contratación 

Plurianual(SI/NO) (5)

Presupuesto 

anual 

asignado (6)

Origen del 

Recurso (7)
Cantidad (8)

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

OFICIALIA MAYOR

SUBSECRETARIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES

 PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 2023

96 25401 VENDAS. ENYESADAS DE GASA DE ALGODÓN RECUBIERTAS DE UNA CAPA UNIFORME DE YESO GRADO MÉDICO. LONGITUD: ANCHO: 2.75 M. 5 CM. ENVASE CON 12 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 609 PIEZA 292.32 206,506.54
ALMACEN DE LOS 

SSS
152 152 152 153 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

97 25401 BOLSAS. BOLSA DE PAPEL GRADO MÉDICO. PARA ESTERILIZAR CON GAS O VAPOR. CON O SIN TRATAMIENTO ANTIBACTERIANO; CON REACTIVO QUÍMICO IMPRESO Y SISTEMA DE APERTURA. MEDIDAS: 14.0 X 33.0 X 4.5 CM (CON CARTERA INTEGRADA DE 25 X 30 CM). ENVASE CON 1000 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 100 PIEZA 1,744.06 202,310.96
ALMACEN DE LOS 

SSS
25 25 25 25 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

98 25401 SUTURAS.  SINTÉTICAS NO ABSORBIBLES MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 90 CM CALIBRE DE LA SUTURA: 2-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO PUNTA AHUSADA (26 MM). ENVASE CON 12 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 132 PIEZA 1,299.20 198,933.50
ALMACEN DE LOS 

SSS
33 33 33 33 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

99 25401 VÁLVULAS. PARA DERIVACIÓN DE LÍQUIDO CEFALORRAQUÍDEO DE RESORTE PRESIÓN MEDIA DE 80 A 120 MM DE H2O CATÉTER CEFÁLICO O VENTRICULAR DE 15 CM MÍNIMO DE LONGITUD Y CATÉTER PERITONEAL DE 85 CM MÍNIMO DE LONGITUD. INCLUYE: ADITAMENTOS PARA SU COLOCACIÓN. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TAMAÑOS: INFANTIL PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 28 PIEZA 6,227.14 202,257.51
ALMACEN DE LOS 

SSS
7 7 7 7 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

100 25401 FLUORURO DE SODIO. BARNIZ DE FLUORURO DE SODIO AL 5% EN UNA CONCENTRACIÓN DE  22600  PPM  AUTOPOLIMERIZABLE  EN  UN  VEHÍCULO  DE RESINA MODIFICADO. TUBO 10 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 284 PIEZA 601.15 198,042.86
ALMACEN DE LOS 

SSS
71 71 71 71 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

101 25401 BOLSAS. BOLSA DE PAPEL GRADO MÉDICO. PARA ESTERILIZAR CON GAS O VAPOR. CON O SIN TRATAMIENTO ANTIBACTERIANO. CON REACTIVO QUÍMICO IMPRESO Y SISTEMA DE APERTURA. MEDIDAS: 32.0 X 62.0 X 12.0 CM. ENVASE CON 250 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 164 PIEZA 958.16 182,280.36
ALMACEN DE LOS 

SSS
41 41 41 41 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

102 25401 VÁLVULAS.  PARA DERIVACIÓN DE LÍQUIDO CEFALORRAQUÍDEO DE RESORTE PRESIÓN MEDIA DE 80 A 120 MM DE H2O CATÉTER CEFÁLICO O VENTRICULAR DE 15 CM MÍNIMO DE LONGITUD Y CATÉTER PERITONEAL DE 85 CM MÍNIMO DE LONGITUD. INCLUYE: ADITAMENTOS PARA SU COLOCACIÓN. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TAMAÑO: NEONATAL. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 23 PIEZA 6,723.58 179,385.11
ALMACEN DE LOS 

SSS
6 6 6 5 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

103 25401 CATÉTERES. PARA   DIÁLISIS   PERITONEAL   DE   INSTALACIÓN   SUBCUTÁNEA BLANDO  DE  SILICÓN  CON  DOS  COJINETES  DE  POLIÉSTER  O DACRÓN  CON  CONECTOR  TAPÓN  Y  SEGURO  CON  BANDA RADIOPACA. RADIOPACA. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TIPO: COLA DE COCHINO. TAMAÑO: PEDIÁTRICO. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 182 PIEZA 854.09 180,315.48
ALMACEN DE LOS 

SSS
46 46 46 44 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

104 25401 CATÉTERES. CATÉTER   VENOSO   CENTRAL,   CALIBRE   4   FR, LONGITUD 13 CM, DE POLIURETANO O SILICÓN, RADIOPACO, CON DOS LÚMENES INTERNOS DE 22 G, CON PUNTA FLEXIBLE, AGUJA CALIBRE 21 G, CON CATÉTER INTRODUCTOR CALIBRE 22  G, SOBRE UNA AGUJA CALIBRE 25 G, CON GUÍA DE ALAMBRE DE 0.46 MM DE DIÁMETRO Y 45 CM DE LONGITUD Y PUNTA EN “J”, CON UN DILATADOR VENOSO,  UNA  JERINGA  DE  5  ML,  Y  DOS CÁPSULAS DE INYECCIÓN LUER-LOCK. ESTÉRIL Y DESECHABLE. PIEZA. EL  CATÉTER  INTRODUCTOR  ES  OPCIONAL;    LAS UNIDADES MÉDICAS DETERMINARÁN SU REQUERIMIENTO Y ADQUISICIÓN DE ACUERDO A LAS NECESIDADES OPERATIVAS.      E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 153 PIEZA 1,005.98 178,541.33
ALMACEN DE LOS 

SSS
38 38 38 39 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

105 25401 CATÉTERES. PARA DIÁLISIS PERITONEAL CRÓNICA. DE INSTALACIÓN SUBCUTÁNEA BLANDO DE SILICÓN CON DOS COJINETES DE POLIÉSTER O DACRÓN CON CONECTOR CON TAPÓN SEGURO CON BANDA RADIOPACA. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TIPO: TENCKHOFF. TAMAÑO: NEONATAL PIEZA. EL TAMAÑO DEL CATÉTER SERÁ SELECCIONADO POR LAS INSTITUCIONES.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 36 PIEZA 3,944.00 164,701.44
ALMACEN DE LOS 

SSS
9 9 9 9 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

106 25401 CAMPOS QUIRÚRGICOS. CAMPO QUIRÚRGICO DE INCISIÓN SIN IODOPOVIDONA. COMPUESTO DE UNA PELÍCULA IMPERMEABLE; DE POLIÉSTER O POLIURETANO  TRANSPARENTE  CON  ADHESIVO  GRADO  MÉDICO AUTOADHERIBLES HIPOALERGÉNICO. MEDIDAS 45 A 60 CM X 50 A 90 CM SE INCLUYEN MEDIDAS INTERMEDIAS ESTÉRILES Y DESECHABLES EN EMPAQUE INDIVIDUAL. ENVASE CON 10 PIEZAS. LAS MEDIDAS LAS SELECCIONARÁ LA UNIDAD MÉDICA DE ACUERDO A SUS NECESIDADES.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 78 PIEZA 1,827.57 165,358.53
ALMACEN DE LOS 

SSS
20 20 20 18 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

107 25401 CATÉTERES. PARA EMBOLECTOMÍA. ESTÉRILES Y DESECHABLES. MODELO: FOGARTY. LONGITUD: 80 CM. CALIBRE:  5 FR. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 42 PIEZA 3,278.16 159,711.96
ALMACEN DE LOS 

SSS
11 11 11 9 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

108 25401 BOLSAS. BOLSA DE PAPEL GRADO MÉDICO. PARA ESTERILIZAR CON GAS O VAPOR. CON O SIN TRATAMIENTO ANTIBACTERIANO. CON REACTIVO QUÍMICO IMPRESO Y SISTEMA DE APERTURA. MEDIDAS: 7.5  X 48.0 X 4.0 CM.  ENVASE CON 1000 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 128 PIEZA 1,032.39 153,289.27
ALMACEN DE LOS 

SSS
32 32 32 32 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

109 25401 SUTURAS. SEDA NEGRA TRENZADA SIN AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 75 CM CALIBRE DE LA SUTURA: 1 SOBRE CON 7 A 12 HEBRAS. ENVASE CON 12 SOBRES.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 218 PIEZA 590.44 149,310.47
ALMACEN DE LOS 

SSS
55 55 55 53 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

110 25401 VENDAS. ENYESADAS DE GASA DE ALGODÓN RECUBIERTAS DE UNA CAPA UNIFORME DE YESO GRADO MÉDICO. LONGITUD: ANCHO: 2.75 M. 20 CM. ENVASE CON 12 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 586 PIEZA 213.86 145,373.47
ALMACEN DE LOS 

SSS
147 147 147 145 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

111 25401 ACEITES. DE ALMENDRAS DULCES. ENVASE CON 4 LTS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 722 PIEZA 170.14 142,495.65
ALMACEN DE LOS 

SSS
181 181 181 179 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

112 25401 CATÉTERES. PARA VASOS UMBILICALES. RADIOPACOS   DE  CLORURO  DE  POLIVINILO  O   POLIURETANO. ESTÉRILES Y DESECHABLES. LONGITUD: 35 A 38 CM CALIBRE: 5.0 FR. CON ACOTACIONES A 5,10 Y 15 CM. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 931 PIEZA 129.92 140,308.40
ALMACEN DE LOS 

SSS
233 233 233 232 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

113 25401 ENVASE DE PLÁSTICO, DESECHABLE, CON BOCA ANCHA Y TAPA DE ROSCA PARA ACARREO DE MUESTRA ESTÉRIL. EMPAQUE INDIVIDUAL, FRASCO DE 100 ML. E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 23,568 PIEZA 5.00 136,694.40
ALMACEN DE LOS 

SSS
5,892 5,892 5,892 5,892 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

114 25401 LANCETAS METÁLICA INTEGRADA A UN CUERPO DE PLÁSTICO CALIBRE 30 G. Y PUNTA DE 3.25 MM CON PROTECCIÓN INDIVIDUAL. USO MANUAL O ADAPTABLE A DISPARADOR AUTOMÁTICO. CAJA CON 100 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 505 PIEZA 232.00 135,905.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
126 126 126 127 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

115 25401 AGUJAS HIPODÉRMICAS. HIPODÉRMICAS CON PABELLÓN LUER-LOCK HEMBRA DE PLÁSTICO DESECHABLES. LONGITUD: 38 MM. CALIBRE:  20 G. ENVASE CON 100 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1,531 PIEZA 74.24 131,847.27
ALMACEN DE LOS 

SSS
383 383 383 382 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

116 25401 ACEITES. MINERAL PARA USO EXTERNO. ENVASE CON 250 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 738 PIEZA 148.48 127,110.76
ALMACEN DE LOS 

SSS
185 185 185 183 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

117 25401 CAMPOS QUIRÚRGICOS. CAMPO QUIRÚRGICO DE INCISIÓN SIN IODOPOVIDONA. COMPUESTO DE UNA PELÍCULA IMPERMEABLE; DE POLIÉSTER O POLIURETANO  TRANSPARENTE  CON  ADHESIVO  GRADO  MÉDICO AUTOADHERIBLES HIPOALERGÉNICO. MEDIDAS 10 A 30 CM X 20 A 30 CM SE INCLUYEN MEDIDAS INTERMEDIAS ESTÉRILES Y DESECHABLES EN EMPAQUE INDIVIDUAL. ENVASE CON 10 PIEZAS. LAS MEDIDAS LAS SELECCIONARÁ LA UNIDAD MÉDICA DE ACUERDO A SUS NECESIDADES.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 367 PIEZA 297.38 126,600.61
ALMACEN DE LOS 

SSS
92 92 92 91 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

118 25401 COPAS. PARA PIEZA DE MANO. DE HULE SUAVE BLANCO EN FORMA DE CONO. ENVASE CON 12 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 4,257 PIEZA 25.64 126,613.40
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,064 1,064 1,064 1,065 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

119 25401 CONTENEDORES. DESECHABLES DE PUNZO-CORTANTES, DE POLIPROPILENO, ESTERILIZABLE, INCINERABLE Y NO TÓXICO, RESISTENTE A LA PERFORACIÓN, AL IMPACTO Y A LA PÉRDIDA DEL CONTENIDO AL CAERSE, CON O SIN SEPARADOR DE AGUJAS Y ABERTURA PARA EL DEPÓSITO DE OTROS PUNZO-CORTANTES, CON TAPAS DE SEGURIDAD PARA LAS ABERTURAS, DE COLOR ROJO, ETIQUETADO CON LA LEYENDA “PELIGRO RESIDUOS PUNZOCORTANTES BIOLÓGICO-INFECCIOSOS” Y MARCADO CON EL SÍMBOLO UNIVERSAL DE RIESGO BIOLÓGICO. DEBE CONTAR CON CERTIFICADO ANALÍTICO CUYAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DEBEN CUMPLIR CON LA NOM-087-SEMARNAT-SSA1 VIGENTE. CAPACIDAD: 3.70 A 4.75 LTS. PIEZAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 4,083 PIEZA 26.45 125,274.61
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,021 1,021 1,021 1,020 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

120 25401 CATÉTERES. COLA DE COCHINO DE POLIURETANO RADIOPACO. LONGITUD: 30 CM CALIBRE: .10 FR. (REPUESTO  DE  LA  CLAVE  060.345.0222  DEL  CATÁLOGO  DE MATERIAL DE CURACIÓN). PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 105 PIEZA 1,036.14 126,201.85
ALMACEN DE LOS 

SSS
26 26 26 27 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

121 25401 GORROS. GORRO REDONDO CON ELÁSTICO AJUSTABLE AL CONTORNO DE LA CARA DE TELA NO TEJIDA DE POLIPROPILENO DESECHABLE. IMPERMEABLE A LA PENETRACIÓN DE LÍQUIDOS Y FLUIDOS; ANTIESTÁTICA Y RESISTENTE A LA TENSIÓN. TAMAÑO: GRANDE. DESECHABLE. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 93,651 PIEZA 1.15 124,930.43
ALMACEN DE LOS 

SSS
23,413 23,413 23,413 23,412 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

122 25401 JERINGAS. PARA TUBERCULINA CON AGUJA. PLÁSTICO GRADO MÉDICO CAPACIDAD 1 ML ESCALA GRADUADA EN  ML  CON  DIVISIONES  DE  0.05  ML   Y  SUBDIVISIONES DE 0.01 ML CON AGUJA LONGITUD16 MM CALIBRE 25 G. ESTÉRILES Y DESECHABLES. ENVASE CON 200 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 657 PIEZA 161.51 123,090.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
164 164 164 165 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

123 25401 CATÉTERES. URETERALES EN DOBLE "J" . DE ELASTÓMERO DE SILICÓN O COPOLÍMERO OLEFÍNICO EN BLOQUE ESTÉRILES. LONGITUD: 26 CM. CALIBRE: 6 FR. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 188 PIEZA 554.02 120,820.68
ALMACEN DE LOS 

SSS
47 47 47 47 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

124 25401 APÓSITOS. COMBINADOS. DE CELULOSA CON TELA NO TEJIDA. MEDIDAS: 20 X 13 CM. ENVASE CON 150 PIEZAS. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 930 PIEZA 108.59 117,146.89
ALMACEN DE LOS 

SSS
233 233 233 231 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

125 25401 SUTURAS. SEDA NEGRA TRENZADA CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 75 CM CALIBRE DE LA SUTURA: 2-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO AHUSADA (25-26 MM). ENVASE CON 12 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 333 PIEZA 301.60 116,502.05
ALMACEN DE LOS 

SSS
83 83 83 84 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

126 25401 BOLSAS. BOLSA DE PAPEL GRADO MÉDICO. PARA ESTERILIZAR CON GAS O VAPOR. CON O SIN TRATAMIENTO ANTIBACTERIANO. CON REACTIVO QUÍMICO IMPRESO Y SISTEMA DE APERTURA. MEDIDAS: 11.0 X 18.0 X 4.0 CM.  ENVASE CON 1000 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 179 PIEZA 558.52 115,971.09
ALMACEN DE LOS 

SSS
45 45 45 44 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

127 25401 COLLARINES TIPO: FILADELFIA. EVITA MOVIMIENTOS DE FLEXIÓN DORSAL VENTRAL Y LATERALES. ELABORADO EN ESPUMA PLÁSTICA BIVALVO CON ORIFICIOS PARA VENTILACIÓN EN LA PARTE DORSAL Y EN LA VENTRAL ABERTURA TRAQUEAL CON  MARCO  RÍGIDO  Y ALMA  DE  PLÁSTICO  DE  ALTA RESISTENCIA  ALREDEDOR  DE  TODO  EL  COLLARÍN  CON  APOYO OCCIPITAL   Y   EN   MENTÓN   CON   AJUSTE   DE   ALTURA   Y CIRCUNFERENCIA. CHICO. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 262 PIEZA 377.00 114,577.84
ALMACEN DE LOS 

SSS
66 66 66 64 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

128 25401 JERINGAS. PARA VEJIGA URINARIA. EVACUADORA. TIPO: TOOMEY. CAPACIDAD: 50 ML. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 501 PIEZA 196.04 113,930.61
ALMACEN DE LOS 

SSS
125 125 125 126 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

129 25401 BOLSAS. BOLSA DE PAPEL GRADO MÉDICO CON POROSIDAD CONTROLADA HIDRÓFUGO PARA ESTERILIZAR CON GAS O VAPOR. CON O SIN TRATAMIENTO ANTIBACTERIANO CON REACTIVO QUÍMICO IMPRESO Y PELÍCULA PLÁSTICA TRANSPARENTE TERMOSOLDABLE DE: 25.0 X  36.0 CM. ENVASE CON 1000 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 56 PIEZA 1,738.84 112,955.05
ALMACEN DE LOS 

SSS
14 14 14 14 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

130 25401 SUTURAS. SINTÉTICAS ABSORBIBLES POLÍMERO DE ÁCIDO GLICÓLICO TRENZADO CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 67 CM CALIBRE DE LA SUTURA: 3-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 3/8 DE CÍRCULO REVERSO CORTANTE (24 MM).ENVASE CON 12 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 189 PIEZA 495.48 108,629.04
ALMACEN DE LOS 

SSS
47 47 47 48 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

131 25401 BRAZALETES. PARA IDENTIFICACIÓN. DE PLÁSTICO. INFANTIL. ENVASE CON 100 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 327 PIEZA 286.71 108,754.84
ALMACEN DE LOS 

SSS
82 82 82 81 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina



Justificación (14)

Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV Directa
Por Invitación 

cuando menos a 
Licitación

Unidad de 

medida (9)

Costo unitario 

(10)
Total YA IVA

Lugar de 

aplicación 11)

Cantidad de suministro (12) Tipo de adjudicación (13)

Dependencia o Entidad (1): SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

N° (2)
Partida 

presupuestal (3)

Descripción y especificaciones 

del bien o servicio (4)
Programa Modalidad

Contratación 

Plurianual(SI/NO) (5)

Presupuesto 

anual 

asignado (6)

Origen del 

Recurso (7)
Cantidad (8)

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

OFICIALIA MAYOR

SUBSECRETARIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES

 PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 2023

132 25401 SUTURAS.  SINTÉTICAS NO ABSORBIBLES MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 75 CM CALIBRE DE LA SUTURA: 0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/2 DE CÍRCULO CORTANTE (24-26 MM). ENVASE CON 12 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 427 PIEZA 217.50 107,732.10
ALMACEN DE LOS 

SSS
107 107 107 106 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

133 25401 SUTURAS. SEDA NEGRA TRENZADA CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 75 CM CALIBRE DE LA SUTURA: 1 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO AHUSADA (35-37 MM). ENVASE CON 12 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 188 PIEZA 487.20 106,248.58
ALMACEN DE LOS 

SSS
47 47 47 47 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

134 25401 CATÉTERES. PARA DIÁLISIS PERITONEAL CRÓNICA. DE INSTALACIÓN SUBCUTÁNEA BLANDO DE SILICÓN CON DOS COJINETES DE POLIÉSTER O DACRÓN CON CONECTOR CON TAPÓN SEGURO CON BANDA RADIOPACA. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TIPO: TENCKHOFF. TAMAÑO: ADULTO. PIEZA. EL TAMAÑO DEL CATÉTER SERÁ SELECCIONADO POR LAS INSTITUCIONES.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 23 PIEZA 3,944.00 105,225.92
ALMACEN DE LOS 

SSS
6 6 6 5 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

135 25401 TELAS ADHESIVAS. DE ACETATO CON ADHESIVO EN UNA DE SUS CARAS. LONGITUD: 10 M. ANCHO: 7.50 CM. PRESENTACIÓN: 4 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 671 PIEZA 136.30 106,090.47
ALMACEN DE LOS 

SSS
168 168 168 167 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

136 25401 CATÉTERES. CATÉTER VENOSO, SUBCUTÁNEO, IMPLANTABLE, QUE CONTIENE: UN CONTENEDOR METÁLICO DE TITANIO CON MEMBRANA DE SILICÓN O POLIURETANO PARA PUNCIONAR Y UN CATÉTER DE ELASTÓMERO DE SILICÓN, PARA LA ADMINISTRACIÓN DE BOLO O INFUSIÓN CONTINUA. ESTÉRIL Y DESECHABLE. CALIBRE: 7 FR.PIEZAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 47 PIEZA 1,899.83 103,578.73
ALMACEN DE LOS 

SSS
12 12 12 11 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

137 25401 TIRAS. DE FLUORESCEÍNA PARA USO OFTALMOLÓGICO. ENVASE CON 10 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 991 PIEZA 91.33 104,989.31
ALMACEN DE LOS 

SSS
248 248 248 247 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

138 25401 JERINGAS. JERINGA PARA INSULINA DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO; GRADUADA DE 0 A 100 UNIDADES CON CAPACIDAD DE 1 ML. CON AGUJA DE ACERO INOXIDABLE LONGITUD 13 MM CALIBRE 27 G. ESTÉRIL Y DESECHABLE. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 73,451 PIEZA 1.22 103,947.86
ALMACEN DE LOS 

SSS
18,363 18,363 18,363 18,362 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

139 25401 SONDAS. PARA DRENAJE URINARIO. DE LÁTEX CON GLOBO DE AUTORRETENCIÓN DE 5 ML CON VÁLVULA PARA JERINGA. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TIPO: FOLEY DE DOS VÍAS. CALIBRE: 14 FR. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 3,114 PIEZA 27.84 100,564.76
ALMACEN DE LOS 

SSS
779 779 779 777 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

140 25401 CÁNULAS. PARA TRAQUEOSTOMÍA ADULTO DE CLORURO DE POLIVINILO CON BALÓN CURVADA CINTA DE FIJACIÓN GLOBO DE BAJA PRESIÓN Y ALTO VOLUMEN RADIOPACA CON ENDOCÁNULA PLACA DE RETENCIÓN DE LA ENDOCÁNULA Y GUÍA DE INSERCIÓN. ESTÉRIL Y DESECHABLE. DIÁMETRO INTERNO: 8.0 MM ± 0.2 MM. DIÁMETRO EXTERNO: 11.3 MM ± 0.5 MM. LONGITUD: 74 MM ± 5 MM.  PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 196 PIEZA 431.18 98,033.08
ALMACEN DE LOS 

SSS
49 49 49 49 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

141 25401 Hoja Para Bisturí.  De acero inoxidable. Empaque individual. Estériles y desechables. Pieza. 20 Envase con 100 piezas.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 211 PIEZA 394.99 96,677.75
ALMACEN DE LOS 

SSS
53 53 53 52 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

142 25401 CATÉTERES. PARA VASOS UMBILICALES. RADIOPACOS   DE  CLORURO  DE  POLIVINILO  O   POLIURETANO. ESTÉRILES Y DESECHABLES. LONGITUD: 35 A 38 CM. CALIBRE:  3.5 FR. CON ACOTACIONES A 5,10 Y 15 CM. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 554 PIEZA 148.76 95,599.13
ALMACEN DE LOS 

SSS
139 139 139 137 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

143 25401 SUTURAS. SEDA NEGRA TRENZADA CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 75 CM CALIBRE DE LA SUTURA: 4-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO AHUSADA (20-25 MM). ENVASE CON 12 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 168 PIEZA 487.20 94,945.54
ALMACEN DE LOS 

SSS
42 42 42 42 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

144 25401 BOLSAS. BOLSA DE PAPEL GRADO MÉDICO. PARA ESTERILIZAR CON GAS O VAPOR. CON O SIN TRATAMIENTO ANTIBACTERIANO; CON REACTIVO QUÍMICO IMPRESO Y SISTEMA DE APERTURA. MEDIDAS: 25 X 38 X 8 CM. ENVASE CON 250 A 500 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 171 PIEZA 481.40 95,490.50
ALMACEN DE LOS 

SSS
43 43 43 42 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

145 25401 SISTEMAS. SISTEMA PARA ADMINISTRACIÓN DE PRESIÓN POSITIVA CONTINUA POR VÍA NASAL. CONTIENE: - UNA CÁNULA NASAL. - DOS CODOS PARA CONEXIÓN. - UN PUERTO PARA MONITORIZACIÓN. - DOS TUBOS DE FLUJO SUAVE DE 180 CM DE LONGITUD. - UNA LÍNEA PARA MONITORIZACIÓN DE LA PRESIÓN. - UN GORRO. - UNA CINTA DE VELCRO. - UNA CINTA DE VELCRO. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TAMAÑO: NO. 3. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 52 PIEZA 1,566.00 94,461.12
ALMACEN DE LOS 

SSS
13 13 13 13 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

146 25401 DESINFECTANTES. CLORURO DE BENZALCONIO AL 12 %. CADA 100 ML CONTIENEN: CLORURO DE BENZALCONIO 12 G. NITRITO DE SODIO (ANTIOXIDANTE) 5 G. ENVASE CON 500 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1,384 PIEZA 58.00 93,115.52
ALMACEN DE LOS 

SSS
346 346 346 346 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

147 25401 CERAS. PARA HUESOS (PASTA DE BECK). ESTÉRIL SOBRE CON 2.5 G. ENVASE CON 12 SOBRES.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 393 PIEZA 201.90 92,042.17
ALMACEN DE LOS 

SSS
98 98 98 99 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

148 25401 SUTURAS. SEDA NEGRA TRENZADA SIN AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 75 CM CALIBRE DE LA SUTURA: 0 SOBRE CON 7 A 12 HEBRAS. ENVASE CON 12 SOBRES.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 185 PIEZA 423.40 90,861.64
ALMACEN DE LOS 

SSS
46 46 46 47 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

149 25401 CATÉTERES. PARA DIÁLISIS PERITONEAL CRÓNICA. DE INSTALACIÓN SUBCUTÁNEA BLANDO DE SILICÓN CON DOS COJINETES DE POLIÉSTER O DACRÓN CON CONECTOR CON TAPÓN SEGURO CON BANDA RADIOPACA. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TIPO: TENCKHOFF. TAMAÑO: PEDIÁTRICO PIEZA. EL TAMAÑO DEL CATÉTER SERÁ SELECCIONADO POR LAS INSTITUCIONES.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 20 PIEZA 3,944.00 91,500.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
5 5 5 5 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

150 25401 BOLSAS. BOLSA DE PAPEL GRADO MÉDICO. PARA ESTERILIZAR CON GAS O VAPOR. CON O SIN TRATAMIENTO ANTIBACTERIANO; CON REACTIVO QUÍMICO IMPRESO Y SISTEMA DE APERTURA. MEDIDAS: 7.5 X 23.0 X 4.0 CM. ENVASE CON 1000 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 177 PIEZA 432.56 88,813.22
ALMACEN DE LOS 

SSS
44 44 44 45 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

151 25401 ANTISÉPTICOS. SOLUCIÓN QUE CONTIENE YODÓFORO O YODOPOVACRILEX (0.7% DE YODO LIBRE) ALCOHOL ISOPROPÍLICO AL 74% Y UN POLÍMERO QUE FORMA SOBRE LA PIEL UNA PELÍCULA. CONTIENE: DOS HISOPOS UN APLICADOR PLÁSTICO Y UNA AMPOLLETA O TUBO CON 26 ML DE SOLUCIÓN ESTÉRIL. ESTUCHE.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 645 PIEZA 117.61 87,995.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
161 161 161 162 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

152 25401 GEL. LUBRICANTE A BASE DE AGUA. ENVASE CON 2 A 60 G.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 7,218 PIEZA 10.44 87,412.87
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,805 1,805 1,805 1,803 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

153 25401 SOLUCIONES. PARA  IRRIGACIÓN  TRANSURETRAL  DE  GLICINA  EN  ENVASE  CON ENTRADA   QUE   SE   ADAPTE   AL   EQUIPO   PARA   IRRIGACIÓN TRANSURETRAL. ENVASE CON 3000 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 975 PIEZA 75.76 85,684.56
ALMACEN DE LOS 

SSS
244 244 244 243 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

154 25401 CÁNULAS OROFARÍNGEAS. DE PLÁSTICO TRANSPARENTE O TRANSLUCIDO. TIPO: GUEDEL/BERMAN. TAMAÑO: 4 LONGITUD: 90 MM. PIEZAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 2,259 PIEZA 32.48 85,111.89
ALMACEN DE LOS 

SSS
565 565 565 564 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

155 25401 MEDIAS ANTIEMBÓLICAS ELÁSTICAS DE COMPRESIÓN MEDIANA PARA MIEMBROS INFERIORES HASTA EL MUSLO. TALLAS: GRANDE CORTA. ENVASE CON UN PAR.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1,025 PIEZA 70.21 83,479.69
ALMACEN DE LOS 

SSS
256 256 256 257 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

156 25401 BOLSAS. PARA  ILEOSTOMÍA  O  COLOSTOMÍA.  EQUIPO  COMPUESTO  DE: CUATRO   BOLSAS   DE   PLÁSTICO   GRADO   MÉDICO   SUAVE TRANSPARENTE A PRUEBA DE OLOR DRENABLE EN FORMA DE BOTELLA DE 30 X 15 CM ABIERTA EN SU PARTE MÁS ANGOSTA CON CUELLO DE 6 A 9 CM DE ANCHO Y DE LARGO 3.0 A 6.2 CM CON  SISTEMA  DE  ENSAMBLE  HERMÉTICO  PARA  LA  PLACA PROTECTORA Y QUE PERMITA INSERTAR UN CINTURÓN ELÁSTICO CON PINZA  DE  SEGURIDAD  O  MECANISMO  DE  CIERRE.  LA  CARA INTERNA DE LA BOLSA DEBERÁ TENER PROTECTOR QUE EVITE LA IRRITACIÓN DE LA PIEL. CUATRO PLACAS PROTECTORAS DE LA PIEL A BASE  DE  CARBOXIMETILCELULOSA  SÓDICA  CON  ADHESIVO  Y SISTEMA DE ARO DE ENSAMBLE HERMÉTICO DE 55 A 70 MM DE DIÁMETRO CON ORIFICIO INICIAL PARA EL ESTOMA Y GUÍA QUE PERMITA ABRIRLO DE 25 MM HASTA 60 MM SEGÚN EL DIÁMETRO DEL ARO DEL ENSAMBLE CORRESPONDIENTE. EQUIPO.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 165 PIEZA 435.23 83,303.02
ALMACEN DE LOS 

SSS
41 41 41 42 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

157 25401 SUTURAS. SINTÉTICAS NO ABSORBIBLES MONOFILAMENTO DE NYLON CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 45 CM CALIBRE DE LA SUTURA: 4-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 3/8 DE CÍRCULO REVERSO CORTANTE (12-13 MM) ENVASE CON 12 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 243 PIEZA 280.05 78,940.49
ALMACEN DE LOS 

SSS
61 61 61 60 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

158 25401 BOLSAS. BOLSA DE PAPEL GRADO MÉDICO CON POROSIDAD CONTROLADA HIDRÓFUGO PARA ESTERILIZAR CON GAS O VAPOR. CON O SIN TRATAMIENTO ANTIBACTERIANO CON REACTIVO QUÍMICO IMPRESO Y PELÍCULA PLÁSTICA TRANSPARENTE TERMOSOLDABLE DE: 30.0 X  51.0 CM. ENVASE CON 500 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 45 PIEZA 1,506.84 78,657.05
ALMACEN DE LOS 

SSS
11 11 11 12 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

159 25401 APÓSITOS. HIDROCOLOIDES    PARA    EL    TRATAMIENTO    DE    HERIDAS EXTRADELGADO AUTOADHERIBLE. ESTÉRIL. TAMAÑO: DE 10.0 CM ± 0.6 CM X 10.0 CM ± 0.6 CM. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 902 PIEZA 74.27 77,710.19
ALMACEN DE LOS 

SSS
226 226 226 224 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

160 25401 AGUJAS. PARA   ANESTESIA   RETROBULBAR   O   PERIBULBAR   DE   ACERO INOXIDABLE. ESTÉRIL Y DESECHABLE. LONGITUD: 32 MM. CALIBRE: 27 G. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 486 PIEZA 133.90 75,487.46
ALMACEN DE LOS 

SSS
122 122 122 120 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

161 25401 EQUIPO. PARA DRENAJE POR ASPIRACIÓN PARA USO POSTQUIRÚRGICO. CONSTA DE: FUELLE SUCCIONADOR SONDA CONECTORA CINTA DE FIJACIÓN SONDA DE SUCCIÓN MULTIPERFORADA CON DIÁMETRO EXTERNO DE 6 MM CON VÁLVULA DE REFLUJO  Y VÁLVULA  DE ACTIVACIÓN. EQUIPO.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 343 PIEZA 189.47 75,386.32
ALMACEN DE LOS 

SSS
86 86 86 85 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

162 25401 BOLSAS. BOLSA DE PAPEL GRADO MÉDICO CON POROSIDAD CONTROLADA HIDRÓFUGO PARA ESTERILIZAR CON GAS O VAPOR. CON O SIN TRATAMIENTO ANTIBACTERIANO CON REACTIVO QUÍMICO IMPRESO Y PELÍCULA PLÁSTICA TRANSPARENTE TERMOSOLDABLE DE: 20.0 X  42.0 CM. ENVASE CON 1000 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 40 PIEZA 1,614.72 74,923.01
ALMACEN DE LOS 

SSS
10 10 10 10 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

163 25401 HEMOSTÁTICOS. ESPONJA HEMOSTÁTICA DE GELATINA O COLÁGENO DE: 50 A 100 X 70 A 125 MM. ENVASE CON UNA PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1,780 PIEZA 35.94 74,208.91
ALMACEN DE LOS 

SSS
445 445 445 445 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

164 25401 APÓSITOS. COMBINADOS. DE CELULOSA CON TELA NO TEJIDA. MEDIDAS: 20 X 8 CM. ENVASE CON 200 PIEZAS. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 341 PIEZA 183.17 72,454.73
ALMACEN DE LOS 

SSS
85 85 85 86 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

165 25401 DETERGENTE O LIMPIADORES. SOLUCIÓN REMOVEDORA PARA ELIMINAR COSTRAS Y MANCHAS DE OXIDACIÓN DEL INSTRUMENTAL QUIRÚRGICO. ENVASE CON 1 A 5 LT.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 90 PIEZA 684.40 71,451.36
ALMACEN DE LOS 

SSS
23 23 23 21 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

166 25401 TESTIGOS. CONTROLES BIOLÓGICOS PARA MATERIAL ESTERILIZADO EN VAPOR. ENVASE CON 100 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 72 PIEZA 865.62 72,296.58
ALMACEN DE LOS 

SSS
18 18 18 18 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

167 25401 APLICADORES. SIN ALGODÓN. DE MADERA. ENVASE CON 150 A 750 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 646 PIEZA 93.01 69,697.97
ALMACEN DE LOS 

SSS
162 162 162 160 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina



Justificación (14)

Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV Directa
Por Invitación 

cuando menos a 
Licitación

Unidad de 

medida (9)

Costo unitario 

(10)
Total YA IVA

Lugar de 

aplicación 11)

Cantidad de suministro (12) Tipo de adjudicación (13)

Dependencia o Entidad (1): SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

N° (2)
Partida 

presupuestal (3)

Descripción y especificaciones 

del bien o servicio (4)
Programa Modalidad

Contratación 

Plurianual(SI/NO) (5)

Presupuesto 

anual 

asignado (6)

Origen del 

Recurso (7)
Cantidad (8)

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

OFICIALIA MAYOR

SUBSECRETARIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES

 PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 2023

168 25401 CATÉTERES. PARA CATETERISMO VENOSO CENTRAL CALIBRE 5 FR X 20 CM DE LONGITUD  DE  POLIURETANO  O  SILICÓN  CON  PUNTA  FLEXIBLE RADIOPACO   CON   LUMEN   INTERNO   DISTAL   CALIBRE   16   G DISPOSITIVO DE FIJACIÓN AJUSTABLE Y EQUIPO DE COLOCACIÓN QUE CONTIENE: JERINGA CON CAPACIDAD MÍNIMA DE 5 CC. AGUJA CALIBRE 16 G O 18 G DE 6.35 A 7.20 CM DE LONGITUD. GUÍA DE ALAMBRE DE 45 A 70 CM CON PUNTA FLEXIBLE EN "J"CONTENIDA EN FUNDA DE PLÁSTICO CON DISPENSADOR. DILATADOR VASCULAR Y SISTEMA PARA EVITAR EXTRAVASACIÓN DE SANGRE. ESTÉRIL Y DESECHABLE. PIEZA. *EN LA ADQUISICIÓN DE ESTA CLAVE DEBERÁ ACATARSE EL MATERIAL ESPECÍFICO QUE SOLICITE CADA INSTITUCIÓN.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 67 PIEZA 861.37 66,945.68
ALMACEN DE LOS 

SSS
17 17 17 16 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

169 25401 BOLSAS. BOLSA DE PAPEL GRADO MÉDICO. PARA ESTERILIZAR CON GAS O VAPOR. CON O SIN TRATAMIENTO ANTIBACTERIANO; CON REACTIVO QUÍMICO IMPRESO Y SISTEMA DE APERTURA. MEDIDAS: 6.0 X 18.0 X 3.0 CM. ENVASE CON 1000 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 161 PIEZA 353.80 66,075.69
ALMACEN DE LOS 

SSS
40 40 40 41 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

170 25401 TUBO PARA CANALIZACIÓN. DE LÁTEX NATURAL RADIOPACO. LONGITUD 45 CM. DIÁMETRO: 12.70 MM (1/2 "). PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 975 PIEZA 58.00 65,598.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
244 244 244 243 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

171 25401 SONDAS. PARA DRENAJE URINARIO. DE LÁTEX PUNTA REDONDA. TIPO: NELATON. LONGITUD: 40 CM. CALIBRE: 16 FR. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1,735 PIEZA 32.48 65,369.25
ALMACEN DE LOS 

SSS
434 434 434 433 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

172 25401 SONDAS. PARA DRENAJE URINARIO DE PERMANENCIA PROLONGADA. DE ELASTÓMERO DE SILICÓN CON GLOBO DE AUTORRETENCIÓN DE 5 ML CON VÁLVULA PARA JERINGA. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TIPO: FOLEY DE DOS VÍAS. CALIBRE: 12 FR. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 501 PIEZA 108.73 63,189.53
ALMACEN DE LOS 

SSS
125 125 125 126 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

173 25401 APÓSITOS. HIDROCOLOIDES CON BORDES AUTOADHERIBLES CON O SIN CAPA EXTERNA DE ESPUMA DE POLIURETANO O CLORURO DE POLIVINILO CON GROSOR MÍNIMO DE 2 MM. ESTÉRIL. TAMAÑO: DE 15.0 CM ± 3.0 CM X 16.0 CM ± 4.0 CM. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 415 PIEZA 130.50 62,822.70
ALMACEN DE LOS 

SSS
104 104 104 103 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

174 25401 BOLSAS. BOLSA DE PAPEL GRADO MÉDICO CON POROSIDAD CONTROLADA HIDRÓFUGO PARA ESTERILIZAR CON GAS O VAPOR. CON O SIN TRATAMIENTO ANTIBACTERIANO CON REACTIVO QUÍMICO IMPRESO Y PELÍCULA PLÁSTICA TRANSPARENTE TERMOSOLDABLE DE: 10.0 X  42.0 CM. ENVASE CON 1000 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 57 PIEZA 931.48 61,589.46
ALMACEN DE LOS 

SSS
14 14 14 15 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

175 25401 EQUIPOS. CATÉTER URETERAL DOBLE “J” DE MAZER, PARA COLOCACIÓN ANTERÓGRADA COMPUESTO DE DOS AGUJAS., DOS DILATADORES, DOS GUÍAS DE ALAMBRE, POSICIONADOR Y STENT DOBLE “J”. LONGITUD: 24 CM  CALIBRE: 6 FR. JUEGO.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 22 PIEZA 2,401.45 61,285.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
6 6 6 4 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

176 25401 SUTURAS. CATGUT CRÓMICO CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 68 A 75 CM CALIBRE DE LA SUTURA: 0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO AHUSADA (25-27 MM). ENVASE CON 12 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 158 PIEZA 328.28 60,167.16
ALMACEN DE LOS 

SSS
40 40 40 38 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

177 25401 CINTAS. TESTIGO PARA ESTERILIZACIÓN CON GAS DE ÓXIDO DE ETILENO. TAMAÑO: 18 MM X 50 M. ROLLO.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1,300 PIEZA 39.35 59,339.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
325 325 325 325 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

178 25401 PAPELES. BOBINAS  DE  PAPEL  GRADO  MÉDICO  (BLANCO  O  CREPADO) IMPRESOS  CON  INDICADOR(ES)  PARA  ESTERILIZAR  EN  GAS  O VAPOR. ANCHO: 30 CM. PESO:  10 K. ROLLO.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 40 PIEZA 1,276.00 59,206.40
ALMACEN DE LOS 

SSS
10 10 10 10 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

179 25401 ESPACIADORES. DE VOLUMEN DE PLÁSTICO DE FORMA OVOIDE CON ABERTURAS EN AMBOS EXTREMOS Y QUE SE AJUSTE A LA ENTRADA DE LOS DIFERENTES MEDICAMENTOS EN SUSPENSIÓN O AEROSOL PARA LA TERAPÉUTICA BRONCODILATADORA. CON CAPACIDAD INTERIOR DE 300 ML ± 10 ML Y LONGITUD DE 19 CM ± 1 CM. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 249 PIEZA 194.88 56,289.14
ALMACEN DE LOS 

SSS
62 62 62 63 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

180 25401 SONDAS. DE NUTRICIÓN ENTERAL DE POLIURETANO RADIOPACA CON PUNTA DE TUNGSTENO DE 3 G POR 114.3 CM CON GUÍA METÁLICA BOLSA DE PLÁSTICO Y UNA SONDA POR BOLSA. ESTÉRIL. CALIBRE: 12 FR. BOLSA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 40 PIEZA 1,218.00 56,515.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
10 10 10 10 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

181 25401 HOJA PARA BISTURÍ.  DE ACERO INOXIDABLE. EMPAQUE INDIVIDUAL. ESTÉRILES Y DESECHABLES. PIEZA. 23 ENVASE CON 100 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 314 PIEZA 154.16 56,151.24
ALMACEN DE LOS 

SSS
79 79 79 77 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

182 25401 CATÉTERES. CATÉTER VENOSO, SUBCUTÁNEO, IMPLANTABLE, QUE CONTIENE: UN CONTENEDOR METÁLICO DE TITANIO CON MEMBRANA DE SILICÓN O POLIURETANO PARA PUNCIONAR Y UN CATÉTER DE ELASTÓMERO DE SILICÓN, PARA LA ADMINISTRACIÓN DE BOLO O INFUSIÓN CONTINUA. ESTÉRIL Y DESECHABLE. CALIBRE: 5 FR. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 22 PIEZA 2,142.57 54,678.39
ALMACEN DE LOS 

SSS
6 6 6 4 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

183 25401 JERINGAS. DE PLÁSTICO. CON PIVOTE TIPO LUER LOCK CON AGUJA ESTÉRILES Y DESECHABLES. CAPACIDAD 10 ML ESCALA GRADUADA EN ML DIVISIONES DE 1.0 Y SUBDIVISIONES DE 0.2. CON AGUJA DE: LONGITUD: 38 MM CALIBRE: 20 G.  PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 38,510 PIEZA 1.22 54,499.35
ALMACEN DE LOS 

SSS
9,628 9,628 9,628 9,626 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

184 25401 ANTISÉPTICO Y GERMINICIDAS. GLUTARALDEHÍDO AL 2% ACTIVADO DE COLOR VERDE LISTO PARA SU USO CON EFECTIVIDAD DE 30 DÍAS CON O SIN TIRAS REACTIVAS COMO TESTIGO DE CONCENTRACIÓN PARA VALIDAR SU EFECTIVIDAD. ENVASE CON 1 A 5 LTS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 383 PIEZA 122.30 54,335.44
ALMACEN DE LOS 

SSS
96 96 96 95 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

185 25401 CATÉTERES. PARA NEUMOTÓRAX CON VÁLVULA DE HEIMLICH CON AGUJA 18 G CALIBRE 8 FR. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 62 PIEZA 745.00 53,580.40
ALMACEN DE LOS 

SSS
16 16 16 14 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

186 25401 Suturas. Catgut simple con aguja.Longitud de la hebra: 68 a 75 cm Calibre de la sutura: 2-0 Características de la aguja: 1/2 círculo ahusada Envase con 12 piezas.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 217 PIEZA 210.01 52,863.72
ALMACEN DE LOS 

SSS
54 54 54 55 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

187 25401 SOLVENTES. ACETONA. PARA USOS DIVERSOS. ENVASE CON 1000 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 72 PIEZA 629.09 52,541.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
18 18 18 18 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

188 25401 CATÉTERES. PARA CATETERISMO VENOSO CENTRAL DE UN LUMEN DE ELASTÓMERO DE SILICÓN RADIOPACO CON AGUJA INTRODUCTORA PERCUTÁNEA. ESTÉRIL Y DESECHABLE. NEONATAL. CALIBRE: 2.0 A 3.0 FR. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 166 PIEZA 269.21 51,839.08
ALMACEN DE LOS 

SSS
42 42 42 40 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

189 25401 EQUIPOS. PARA TRANSFUSIÓN, CON FILTRO, SIN AGUJA. EQUIPO.                    E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 2,316 PIEZA 19.14 51,420.76
ALMACEN DE LOS 

SSS
579 579 579 579 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

190 25401 SUTURAS. CATGUT CRÓMICO CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 68 A 75 CM CALIBRE DE LA SUTURA: 2-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO AHUSADA (25-27 MM). ENVASE CON 12 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 246 PIEZA 178.18 50,845.44
ALMACEN DE LOS 

SSS
62 62 62 60 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

191 25401 SONDAS. GASTROINTESTINALES DESECHABLES Y CON MARCA RADIOPACA. TIPO: LEVIN. CALIBRE: 12 FR. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 2,322 PIEZA 18.71 50,395.76
ALMACEN DE LOS 

SSS
581 581 581 579 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

192 25401 ANTISÉPTICOS. SOLUCIÓN ANTISÉPTICA Y DESINFECTANTE DE CLORURO DE SODIO Y CLORO ACTIVO. SOLUCIÓN AL 50%. ENVASE CON 250 ML A 5 LTS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 288 PIEZA 150.77 50,369.24
ALMACEN DE LOS 

SSS
72 72 72 72 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

193 25401 TUBOS. DE ELASTÓMERO DE SILICÓN GRADO MÉDICO PARA CANALIZACIÓN DE VASOS. DIÁMETRO INTERNO 0.76 MM DIÁMETRO EXTERNO 1.65 MM. ROLLO CON 30.5 M.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 18 PIEZA 2,426.44 50,664.07
ALMACEN DE LOS 

SSS
5 5 5 3 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

194 25401 ANTISÉPTICOS. LÍQUIDO ANTISÉPTICO PARA LAVADO PRE Y POSTQUIRÚRGICO DE MANOS Y PIEL FORMULADO A BASE DE 0.75% MÍNIMO DE TRICLOSAN 1.1% MÍNIMO DE ORTOFENILFENOL CON 10% MÍNIMO DE JABÓN ANHIDRO DE COCO EN BASE SECA HUMECTANTES Y SUAVIZANTES. DE AMPLIO ESPECTRO ANTIMICROBIANO. ENVASE CON 4 LTS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 314 PIEZA 135.37 49,307.17
ALMACEN DE LOS 

SSS
79 79 79 77 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

195 25401 SONDAS. PARA ALIMENTACIÓN. DE PLÁSTICO TRANSPARENTE ESTÉRIL Y DESECHABLE CON UN ORIFICIO EN EL EXTREMO PROXIMAL Y OTRO EN LOS PRIMEROS 2 CM. TAMAÑO: *ADULTO LONGITUD: 125.0 CM CALIBRE:16 FR. *PUEDE NO SER ESTÉRIL. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1,510 PIEZA 27.84 48,764.54
ALMACEN DE LOS 

SSS
378 378 378 376 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

196 25401 TUBO PARA CANALIZACIÓN. DE LÁTEX NATURAL RADIOPACO. LONGITUD 45 CM. DIÁMETRO: 19.05 MM (3/4 "). PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 723 PIEZA 58.00 48,643.44
ALMACEN DE LOS 

SSS
181 181 181 180 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

197 25401 Hoja Para Bisturí.  De acero inoxidable. Empaque individual. Estériles y desechables. Pieza. 10 Envase con 100 piezas.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 74 PIEZA 552.49 47,425.74
ALMACEN DE LOS 

SSS
19 19 19 17 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

198 25401 SUTURAS. SINTÉTICAS NO ABSORBIBLES MONOFILAMENTO DE NYLON CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 45 CM CALIBRE DE LA SUTURA: 5-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 3/8 DE CÍRCULO REVERSO CORTANTE (12-13 MM) ENVASE CON 12 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 122 PIEZA 331.76 46,950.68
ALMACEN DE LOS 

SSS
31 31 31 29 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

199 25401 JERINGAS. DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO CON PIVOTE TIPO LUER LOCK CAPACIDAD DE 10 ML ESCALA GRADUADA EN ML CON DIVISIONES DE 1.0 ML Y SUBDIVISIONES DE 0.2 ML CON AGUJA CALIBRE 20 G Y 36 MM DE LONGITUD. ESTÉRIL Y DESECHABLE.PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 25,035 PIEZA 1.62 47,045.77
ALMACEN DE LOS 

SSS
6,259 6,259 6,259 6,258 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

200 25401 CIRCUITOS. DE VENTILACIÓN PARA ANESTESIA DE POLIVINILO CONSTA DE DOS MANGUERAS UN FILTRO CONEXIÓN EN "Y" DE PLÁSTICO CODO MASCARILLA Y BOLSAS DE 3 Y 5 LTS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 289 PIEZA 151.62 50,829.09
ALMACEN DE LOS 

SSS
72 72 72 73 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

201 25401 DETERGENTES O LIMPIADORES. DETERGENTE O LIMPIADOR POLIENZIMÁTICO NO IÓNICO O CATIÓNICO, A BASE DE ALCOHOL ISOPROPÍLICO O DERIVADOS DEL AMONIO CUATERNARIO, CON PH QUE ASEGURE EL EFECTO ÓPTIMO DE LAS ENZIMAS. PARA USO MANUAL Y/O LAVADORA AUTOMÁTICA, Y/O LAVADORA ULTRASÓNICA. ENVASE CON 1 A 5 LITROS DE SOLUCIÓN CONCENTRADA. LA DILUCIÓN Y EL EMPLEO DEL PRODUCTO CONCENTRADO SERÁN DE ACUERDO CON LAS INSTRUCCIONES DEL FABRICANTE. SE DEBERÁ TOMAR EN CONSIDERACIÓN EL RANGO MÁS ALTO DE LA DILUCIÓN RECOMENDADA POR EL FABRICANTE. DEBIDO A LO AMPLIO DE LA DESCRIPCIÓN ESTA CLAVE DEBERÁ SOLICITARSE POR LA CANTIDAD DE LITROS DEL DETERGENTE LISTO PARA SU USO.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 180 PIEZA 220.40 46,019.52
ALMACEN DE LOS 

SSS
45 45 45 45 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

202 25401 EYECTORES. PARA SALIVA DE PLÁSTICO DESECHABLE.ENVASE CON 100 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 710 PIEZA 55.68 45,858.05
ALMACEN DE LOS 

SSS
178 178 178 176 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

203 25401 TUBOS. DE EXTENSIÓN DE POLIVINILO CON LONGITUD DE 3 M. ESTÉRIL. ENVASE.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 386 PIEZA 102.08 45,707.34
ALMACEN DE LOS 

SSS
97 97 97 95 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina



Justificación (14)

Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV Directa
Por Invitación 

cuando menos a 
Licitación

Unidad de 

medida (9)

Costo unitario 

(10)
Total YA IVA

Lugar de 

aplicación 11)

Cantidad de suministro (12) Tipo de adjudicación (13)

Dependencia o Entidad (1): SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

N° (2)
Partida 

presupuestal (3)

Descripción y especificaciones 

del bien o servicio (4)
Programa Modalidad

Contratación 

Plurianual(SI/NO) (5)

Presupuesto 

anual 

asignado (6)

Origen del 

Recurso (7)
Cantidad (8)

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

OFICIALIA MAYOR

SUBSECRETARIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES

 PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 2023

204 25401 BOLSAS. BOLSA DE PAPEL GRADO MÉDICO CON POROSIDAD CONTROLADA HIDRÓFUGO PARA ESTERILIZAR CON GAS O VAPOR. CON O SIN TRATAMIENTO ANTIBACTERIANO CON REACTIVO QUÍMICO IMPRESO Y PELÍCULA PLÁSTICA TRANSPARENTE TERMOSOLDABLE DE: 7.5   X  58.0 CM. ENVASE CON 1000 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 44 PIEZA 888.56 45,352.10
ALMACEN DE LOS 

SSS
11 11 11 11 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

205 25401 BOLSAS. BOLSA DE PAPEL GRADO MÉDICO CON POROSIDAD CONTROLADA HIDRÓFUGO PARA ESTERILIZAR CON GAS O VAPOR. CON O SIN TRATAMIENTO ANTIBACTERIANO CON REACTIVO QUÍMICO IMPRESO Y PELÍCULA PLÁSTICA TRANSPARENTE TERMOSOLDABLE DE: 7.5   X  28.0 CM. ENVASE CON 1000 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 75 PIEZA 517.36 45,010.32
ALMACEN DE LOS 

SSS
19 19 19 18 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

206 25401 JERINGAS. DE PLÁSTICO PARA APLICAR BCG Y ANTISARAMPIÓN CAPACIDAD 0.5 ML CON DOS AGUJAS UNA CALIBRE 20 X 32 MM PARA CARGAR LA JERINGA CON EL BIOLÓGICO Y OTRA 27 X 13 MM PARA APLICAR   LA   VACUNA   CADA   JERINGA   CON   LA   LEYENDA "PROGRAMA DE ATENCIÓN A LA SALUD DEL NIÑO" (SEGÚN PROGRAMA VIGENTE). ESTÉRIL Y DESECHABLE. EMPAQUE PROTECTOR INDIVIDUAL Y GRADUACIÓN. CAJA CONTENEDORA CON 100 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 278 PIEZA 138.04 44,515.14
ALMACEN DE LOS 

SSS
70 70 70 68 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

207 25401 JERINGAS. JERINGA DESECHABLE PARA APLICAR VACUNA CONTRA HEPATITIS "B"   CAPACIDAD   1.0   ML   GRADUADA   EN   DÉCIMAS   DE MILÍMETROS CON DOS AGUJAS: UNA DE CALIBRE 20 X 32 PARA CARGAR LA JERINGA CON EL BIOLÓGICO Y OTRA DE CALIBRE 25 X 16 PARA APLICAR LA VACUNA CON  ÉMBOLO  QUE  PERMITE  LA  INUTILIZACIÓN  DE  LA  MISMA DESPUÉS DE SU USO. CON LA LEYENDA "VACUNACIÓN UNIVERSAL . CAJA INCINERABLE CON 50 JERINGAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 248 PIEZA 155.18 44,642.18
ALMACEN DE LOS 

SSS
62 62 62 62 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

208 25401 APLICADORES. CON ALGODÓN. DE MADERA. ENVASE CON 150 A 750 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 914 PIEZA 41.35 43,840.92
ALMACEN DE LOS 

SSS
229 229 229 227 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

209 25401 CINTAS. MICROPOROSA DE TELA NO TEJIDA UNIDIRECCIONAL DE COLOR BLANCO  CON  RECUBRIMIENTOS  ADHESIVOS  EN  UNA  DE  SUS CARAS. LONGITUD: ANCHO: 10 MTS. 7.50 CM ENVASE CON  4 ROLLOS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 703 PIEZA 53.36 43,514.01
ALMACEN DE LOS 

SSS
176 176 176 175 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

210 25401 BRAZALETES. PARA IDENTIFICACIÓN. DE PLÁSTICO. ADULTO. ENVASE CON 100 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 288 PIEZA 127.60 42,628.61
ALMACEN DE LOS 

SSS
72 72 72 72 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

211 25401 CATÉTERES. CATÉTER VENOSO, SUBCUTÁNEO, IMPLANTABLE, QUE CONTIENE: UN CONTENEDOR METÁLICO DE TITANIO CON MEMBRANA DE SILICÓN O POLIURETANO PARA PUNCIONAR Y UN CATÉTER DE ELASTÓMERO DE SILICÓN, PARA LA ADMINISTRACIÓN DE BOLO O INFUSIÓN CONTINUA. ESTÉRIL Y DESECHABLE. CALIBRE: 9 FR. PIEZA E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 17 PIEZA 2,183.85 43,065.52
ALMACEN DE LOS 

SSS
4 4 4 5 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

212 25401 SONDAS. PARA DRENAJE URINARIO DE PERMANENCIA PROLONGADA. DE ELASTÓMERO DE SILICÓN CON GLOBO DE AUTORRETENCIÓN DE 5 ML CON VÁLVULA PARA JERINGA. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TIPO: FOLEY DE DOS VÍAS. CALIBRE: 22 FR. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 669 PIEZA 52.33 40,610.17
ALMACEN DE LOS 

SSS
167 167 167 168 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

213 25401 CINTAS. MICROPOROSA DE TELA NO TEJIDA UNIDIRECCIONAL DE COLOR BLANCO  CON  RECUBRIMIENTOS  ADHESIVOS  EN  UNA  DE  SUS CARAS. LONGITUD: ANCHO: 10 MTS. 1.25 CM ENVASE CON 24 ROLLOS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 147 PIEZA 233.86 39,877.81
ALMACEN DE LOS 

SSS
37 37 37 36 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

214 25401 SUTURAS. SINTÉTICAS ABSORBIBLES. MONOFILAMENTO DE POLIDIOXANONA CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 70 CM CALIBRE DE LA SUTURA: 1 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO PUNTA AHUSADA (35-40 MM). ENVASE CON 12 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 102 PIEZA 334.08 39,528.35
ALMACEN DE LOS 

SSS
26 26 26 24 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

215 25401 CAMPOS QUIRÚRGICOS. CAMPO QUIRÚRGICO DE INCISIÓN SIN IODOPOVIDONA. COMPUESTO DE UNA PELÍCULA IMPERMEABLE; DE POLIÉSTER O POLIURETANO  TRANSPARENTE  CON  ADHESIVO  GRADO  MÉDICO AUTOADHERIBLES HIPOALERGÉNICO. MEDIDAS 25 A 35 CM X 35 A 45 CM SE INCLUYEN MEDIDAS INTERMEDIAS ESTÉRILES Y DESECHABLES EN EMPAQUE INDIVIDUAL. ENVASE CON 10 PIEZAS. LAS MEDIDAS LAS SELECCIONARÁ LA UNIDAD MÉDICA DE ACUERDO A SUS NECESIDADES.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 44 PIEZA 764.83 39,036.92
ALMACEN DE LOS 

SSS
11 11 11 11 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

216 25401 SONDAS. PARA DRENAJE URINARIO. DE LÁTEX PUNTA REDONDA. TIPO: NELATON. LONGITUD: 40 CM  CALIBRE: 12 FR. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 959 PIEZA 34.15 37,989.83
ALMACEN DE LOS 

SSS
240 240 240 239 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

217 25401 GUATAS. DE TELA NO TEJIDA DE ALGODÓN 100% O MEZCLAS DE FIBRAS DE ALGODÓN Y FIBRAS ARTIFICIALES Y/O SINTÉTICAS. LONGITUD: 5 M  ANCHO: 15 CM. ENVASE CON 24 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 452 PIEZA 71.69 37,588.50
ALMACEN DE LOS 

SSS
113 113 113 113 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

218 25401 AGUJAS. PARA BIOPSIA DESECHABLES. TIPO: TRUCUT. LONGITUD: 9.65 CM. CALIBRE: 14 G. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 77 PIEZA 406.00 36,263.92
ALMACEN DE LOS 

SSS
19 19 19 20 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

219 25401 SUTURAS.  SINTÉTICAS NO ABSORBIBLES MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 45 CM CALIBRE DE LA SUTURA: 2-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 3/8 DE CÍRCULO REVERSO CORTANTE (24-26 MM). ENVASE CON 12 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 89 PIEZA 344.68 35,584.76
ALMACEN DE LOS 

SSS
22 22 22 23 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

220 25401 CÁNULAS. PARA TRAQUEOSTOMÍA. CONSTAN    DE    CIERRE    ROTATORIO    CON    TUBO    INTERIOR INTERCAMBIABLE. TUBO EXTERIOR PILOTO Y TUBO INTERIOR CON VÁLVULA TUCKER DE PLATA. TIPO: JACKSON. CALIBRE: 3 PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 13 PIEZA 2,158.78 32,554.40
ALMACEN DE LOS 

SSS
3 3 3 4 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

221 25401 CONECTORES. DE UNA VÍA. DE PLÁSTICO DESECHABLES. TIPO: SIMS. DELGADO. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 4,146 PIEZA 7.01 33,713.61
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,037 1,037 1,037 1,035 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

222 25401 EQUIPOS. CATÉTER URETERAL DOBLE “J” DE MAZER, COMPUESTO POR DOS AGUJAS, DOS DILATADORES, GUÍAS DE ALAMBRE, POSICIONADOR Y STENT DOBLE “J”. LONGITUD: CALIBRE: 26 A 28 CM. 6 FR. JUEGO.                  E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 12 PIEZA 2,327.45 32,398.10
ALMACEN DE LOS 

SSS
3 3 3 3 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

223 25401 AGUJAS. TIPO: HUBER ANGULADA A 90° DE ACERO INOXIDABLE PARA UTILIZARSE CON LAS CLAVES 060.303.0123 Y 060.167.8782. LONGITUD: 31.8 MM. CALIBRE: 20 G. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 300 PIEZA 94.10 32,746.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
75 75 75 75 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

224 25401 MEDIAS ANTIEMBÓLICAS ELÁSTICAS DE COMPRESIÓN MEDIANA PARA MIEMBROS INFERIORES. HASTA LA RODILLA. TALLAS: CHICA. ENVASE CON UN PAR.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 728 PIEZA 38.51 32,520.92
ALMACEN DE LOS 

SSS
182 182 182 182 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

225 25401 DESINFECTANTES. SOLUCIÓN CONCENTRADA ESTERILIZANTE EN FRÍO DEL  8  AL  12.5%  DE  GLUTARALDEHIDO  PARA PREPARAR UNA DILUCIÓN DE USO FINAL DEL 2 AL 3.5%. PARA UTILIZARSE EN INSTRUMENTAL TERMOSENSIBLE LIMPIO Y SIN MATERIAL ORGÁNICO. FRASCO CON UN LITRO Y DOSIFICADOR INTEGRADO. ENVASE CON 6 FRASCOS. PARA AQUELLOS PRODUCTOS QUE INDICAN REUSO SE DEBE COMPROBAR SU ACTIVIDAD QUÍMICA O AUSENCIA  DE CONTAMINACIÓN MEDIANTE CULTIVOS. LA DILUCIÓN Y EL EMPLEO DEL PRODUCTO CONCENTRADO SERÁ DE ACUERDO A LAS INSTRUCCIONES DEL FABRICANTE.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 121 PIEZA 230.62 32,369.82
ALMACEN DE LOS 

SSS
30 30 30 31 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

226 25401 TIRAS. DE LIJA PARA PULIR RESTAURACIONES DE RESINA. GRUESO Y MEDIANO. ENVASE CON 150 PIEZAS TIRAS DOBLES.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 257 PIEZA 107.30 31,988.28
ALMACEN DE LOS 

SSS
64 64 64 65 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

227 25401 SONDAS. PARA DRENAJE URINARIO DE PERMANENCIA PROLONGADA. DE ELASTÓMERO DE SILICÓN CON GLOBO DE AUTORRETENCIÓN DE 5 ML CON VÁLVULA PARA JERINGA. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TIPO: FOLEY DE DOS VÍAS. CALIBRE: 8 FR. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 438 PIEZA 62.51 31,760.08
ALMACEN DE LOS 

SSS
110 110 110 108 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

228 25401 SONDAS. PARA DRENAJE URINARIO. DE LÁTEX PUNTA REDONDA. TIPO: NELATON. LONGITUD: 40 CM  CALIBRE: 14 FR. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1,664 PIEZA 16.10 31,076.86
ALMACEN DE LOS 

SSS
416 416 416 416 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

229 25401 SONDAS. GASTROINTESTINALES DESECHABLES Y CON MARCA RADIOPACA. TIPO: LEVIN. CALIBRE: 18 FR. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 2,097 PIEZA 12.76 31,038.96
ALMACEN DE LOS 

SSS
524 524 524 525 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

230 25401 PROTECTOR PULPAR. PARA SELLAR CAVIDADES DENTALES. DE HIDRÓXIDO DE CALCIO COMPUESTO AUTOPOLIMERIZABLE DOS PASTAS SEMILÍQUIDAS BASE 13 G Y CATALIZADOR 11 G CON BLOQUE DE PAPEL PARA MEZCLAR. ESTUCHE CON UN JUEGO Y APLICADOR DESECHABLE.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 133 PIEZA 200.00 30,856.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
33 33 33 34 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

231 25401 CÁNULA. PARA DRENAJE TORÁCICO. RECTA CON MARCA RADIOPACA. LONGITUD: 45 CM. CALIBRE:  40 FR. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 333 PIEZA 79.54 30,724.71
ALMACEN DE LOS 

SSS
83 83 83 84 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

232 25401 CATÉTERES. PARA EMBOLECTOMÍA. ESTÉRILES Y DESECHABLES. MODELO: FOGARTY. LONGITUD: 80 CM.  CALIBRE: 3 FR. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 53 PIEZA 493.93 30,366.82
ALMACEN DE LOS 

SSS
13 13 13 14 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

233 25401 SUTURAS. MONOFILAMENTO NYLON CON AGUJA DE 1/2 CÍRCULO PUNTA ESPATULADA DOBLE ARMADO (6 MM) CALIBRE 10-0 LONGITUD DE LA HEBRA 30-45 CM. ENVASE CON 12 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 39 PIEZA 668.67 30,250.63
ALMACEN DE LOS 

SSS
10 10 10 9 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

234 25401 MEDIAS ANTIEMBÓLICAS ELÁSTICAS DE COMPRESIÓN MEDIANA PARA MIEMBROS INFERIORES. HASTA LA RODILLA. TALLAS: GRANDE. ENVASE CON UN PAR.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 668 PIEZA 38.57 29,887.12
ALMACEN DE LOS 

SSS
167 167 167 167 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

235 25401 MEDIAS ANTIEMBÓLICAS ELÁSTICAS DE COMPRESIÓN MEDIANA PARA MIEMBROS INFERIORES. HASTA LA RODILLA. TALLAS: MEDIANA. ENVASE CON UN PAR.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 668 PIEZA 38.53 29,856.13
ALMACEN DE LOS 

SSS
167 167 167 167 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

236 25401 SONDAS. GASTROINTESTINALES DESECHABLES Y CON MARCA RADIOPACA. TIPO: LEVIN. CALIBRE: 14 FR. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 2,010 PIEZA 12.76 29,751.22
ALMACEN DE LOS 

SSS
503 503 503 501 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

237 25401 PASTA. CONDUCTORA PARA ELECTROMIOGRAFÍA. TUBO CON 270 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 86 PIEZA 297.71 29,699.55
ALMACEN DE LOS 

SSS
22 22 22 20 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

238 25401 SONDAS. PARA   DRENAJE   URINARIO   DE   PERMANENCIA   PROLONGADA. DE ELASTÓMERO DE SILICÓN CON GLOBO DE AUTORRETENCIÓN DE 5 ML. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TIPO: FOLEY DE DOS VÍAS. CALIBRE: 20 FR. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1,400 PIEZA 18.21 29,573.04
ALMACEN DE LOS 

SSS
350 350 350 350 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

239 25401 CONTENEDORES. DESECHABLES DE PUNZO-CORTANTES, DE POLIPROPILENO, ESTERILIZABLE, INCINERABLE Y NO TÓXICO, RESISTENTE A LA PERFORACIÓN, AL IMPACTO Y A LA PÉRDIDA DEL CONTENIDO AL CAERSE, CON O SIN SEPARADOR DE AGUJAS Y ABERTURA PARA EL DEPÓSITO DE OTROS PUNZO-CORTANTES, CON TAPAS DE SEGURIDAD PARA LAS ABERTURAS, DE COLOR ROJO, ETIQUETADO CON LA LEYENDA “PELIGRO RESIDUOS PUNZOCORTANTES BIOLÓGICO-INFECCIOSOS” Y MARCADO CON EL SÍMBOLO UNIVERSAL DE RIESGO BIOLÓGICO. DEBE CONTAR CON CERTIFICADO ANALÍTICO CUYAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DEBEN CUMPLIR CON LA NOM-087-SEMARNAT-SSA1 VIGENTE. CAPACIDAD: 11.30 A 13.25 LTS. PIEZAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 619 PIEZA 40.68 29,209.87
ALMACEN DE LOS 

SSS
155 155 155 154 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina



Justificación (14)

Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV Directa
Por Invitación 

cuando menos a 
Licitación

Unidad de 

medida (9)

Costo unitario 

(10)
Total YA IVA

Lugar de 

aplicación 11)

Cantidad de suministro (12) Tipo de adjudicación (13)

Dependencia o Entidad (1): SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

N° (2)
Partida 

presupuestal (3)

Descripción y especificaciones 

del bien o servicio (4)
Programa Modalidad

Contratación 

Plurianual(SI/NO) (5)

Presupuesto 

anual 

asignado (6)

Origen del 

Recurso (7)
Cantidad (8)

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

OFICIALIA MAYOR

SUBSECRETARIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES

 PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 2023

240 25401 EQUIPOS. PARA DRENAJE POR ASPIRACIÓN PARA USO POSTQUIRÚRGICO. CONSTA DE: FUELLE SUCCIONADOR SONDA CONECTORA CINTA DE FIJACIÓN SONDA DE SUCCIÓN MULTIPERFORADA CON DIÁMETRO EXTERNO DE 3 MM CON VÁLVULA DE REFLUJO  Y VÁLVULA  DE ACTIVACIÓN. EQUIPO.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 340 PIEZA 71.94 28,373.14
ALMACEN DE LOS 

SSS
85 85 85 85 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

241 25401 SONDAS. PARA   DRENAJE   URINARIO   DE   PERMANENCIA   PROLONGADA. DE ELASTÓMERO DE SILICÓN CON GLOBO DE AUTORRETENCIÓN DE 5 ML. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TIPO: FOLEY DE DOS VÍAS. CALIBRE: 24 FR. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 465 PIEZA 52.33 28,226.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
116 116 116 117 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

242 25401 Aguja hipodérmica con pabellón luer-lock hembra, de plástico. desechables. longitud 38 mm calibre 18 g PIEZAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 17,629 PIEZA 1.38 28,220.50
ALMACEN DE LOS 

SSS
4,407 4,407 4,407 4,408 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

243 25401 SONDAS. PARA DRENAJE URINARIO DE PERMANENCIA PROLONGADA. DE ELASTÓMERO DE SILICÓN CON GLOBO DE AUTORRETENCIÓN DE 5 ML CON VÁLVULA PARA JERINGA. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TIPO: FOLEY DE DOS VÍAS. CALIBRE: 10 FR. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 470 PIEZA 50.59 27,581.67
ALMACEN DE LOS 

SSS
118 118 118 116 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

244 25401 APÓSITOS. CON BARRERA ANTIMICROBIANA. ESTÉRIL Y DESECHABLE. 10 CM X 10 CM A 20 CM. ENVASE CON 12 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 67 PIEZA 352.40 27,388.53
ALMACEN DE LOS 

SSS
17 17 17 16 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

245 25401 PARCHES. DE MALLA DE POLIÉSTER TRENZADO DE 30 X 30 CM. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 15 PIEZA 1,485.62 25,849.79
ALMACEN DE LOS 

SSS
4 4 4 3 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

246 25401 EQUIPOS. PARA GASTROTOMÍA PERCUTÁNEA DE ELASTÓMERO DE SILICÓN. CONTIENE: BOTÓN CON DISPOSITIVO DE RETENCIÓN Y OBTURADOR RADIOPACO. INCLUYE ACCESORIOS PARA SU COLOCACIÓN. ESTÉRIL. LA LONGITUD LA SELECCIONARÁ CADA INSTITUCIÓN DE ACUERDO A SUS NECESIDADES. 18 FR. EQUIPO.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 12 PIEZA 1,879.76 26,166.26
ALMACEN DE LOS 

SSS
3 3 3 3 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

247 25401 SONDAS. GASTROINTESTINALES DESECHABLES Y CON MARCA RADIOPACA. TIPO: LEVIN. CALIBRE: 16 FR. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1,619 PIEZA 14.04 26,367.68
ALMACEN DE LOS 

SSS
405 405 405 404 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

248 25401 SONDAS. PARA ASPIRACIÓN DE PLÁSTICO TRANSPARENTE LIBRE DE PIRÓGENOS ATÓXICO DE 55 CM DE LONGITUD CON VÁLVULA DE CONTROL DE ASPIRACIÓN CON PUNTA ROMA. ESTÉRIL Y DESECHABLE. 16 FR. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1,759 PIEZA 12.76 26,036.01
ALMACEN DE LOS 

SSS
440 440 440 439 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

249 25401 SUTURAS. SEDA NEGRA TRENZADA SIN AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 75 CM CALIBRE DE LA SUTURA: 3-0 SOBRE CON 7 A 12 HEBRAS. ENVASE CON 12 SOBRES.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 266 PIEZA 84.39 26,039.38
ALMACEN DE LOS 

SSS
67 67 67 65 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

250 25401 VENDAS. ELÁSTICA ADHESIVA. DE ALGODÓN Y FIBRA SINTÉTICA CON ADHESIVO EN UNA DE SUS CARAS. LONGITUD ANCHO. 2.7 M. 7.5 CM. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 197 PIEZA 111.94 25,580.53
ALMACEN DE LOS 

SSS
49 49 49 50 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

251 25401 BOLSAS. PARA ILEOSTOMÍA O COLOSTOMÍA. TAMAÑO NEONATAL. AUTOADHERIBLE DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO SUAVE TRANSPARENTE A PRUEBA DE OLOR DRENABLE EN FORMA DE BOTELLA DE 21.5 X 8.6 CM CON PINZA DE SEGURIDAD MECANISMO DE CIERRE CON PROTECTOR DE PIEL INTEGRADO A BASE DE CARBOXIMETILCELULOSA SÓDICA CON ADHESIVO CON GUÍA RECORTABLE QUE PERMITE ABRIR ORIFICIO PARA EL ESTOMA A DIFERENTES MEDIDAS QUE VAN DE 6 A 40 MM LA CARA INTERNA DE LA BOLSA DEBERÁ TENER PROTECTOR QUE EVITE LA IRRITACIÓN DE LA PIEL. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 113 PIEZA 191.40 25,088.71
ALMACEN DE LOS 

SSS
28 28 28 29 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

252 25401 ANTISÉPTICOS. LÍQUIDO ANTISÉPTICO PARA LAVADO PRE Y POSTQUIRÚRGICO DE MANOS Y PIEL FORMULADO A BASE DE YODO POLIVINIL PIRROLIDONA EQUIVALENTE A 1.0% MÍNIMO DE YODO DISPONIBLE 10% MÍNIMO DE DETERGENTES NO IÓNICOS Y ESTABILIZADORES. DE AMPLIO ESPECTRO ANTIMICROBIANO. ENVASE CON 4 LTS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 132 PIEZA 163.03 24,963.15
ALMACEN DE LOS 

SSS
33 33 33 33 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

253 25401 CATÉTERES. PARA   DIÁLISIS   PERITONEAL   DE   INSTALACIÓN   SUBCUTÁNEA BLANDO  DE  SILICÓN  CON  DOS  COJINETES  DE  POLIÉSTER  O DACRÓN  CON  CONECTOR  TAPÓN  Y  SEGURO  CON  BANDA RADIOPACA. RADIOPACA. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TIPO: COLA DE COCHINO. TAMAÑO: ADULTO. PIEZA. EL TAMAÑO DEL CATÉTER SERÁ SELECCIONADO POR LAS INSTITUCIONES.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 25 PIEZA 836.94 24,271.26
ALMACEN DE LOS 

SSS
6 6 6 7 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

254 25401 SUTURAS. SINTÉTICAS ABSORBIBLES POLÍMERO DE ÁCIDO GLICÓLICO TRENZADO CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 45 CM CALIBRE DE LA SUTURA: 7-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 3/8 DE CÍRCULO DOBLE ARMADO ESPATULADA (6-6.5 MM)ENVASE CON 12 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 34 PIEZA 626.21 24,697.72
ALMACEN DE LOS 

SSS
9 9 9 7 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

255 25401 SUTURAS.  SINTÉTICAS NO ABSORBIBLES MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 90 CM CALIBRE DE LA SUTURA: 2-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO DOBLE ARMADO AHUSADA (25-26 MM). ENVASE CON 12 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 75 PIEZA 283.03 24,623.61
ALMACEN DE LOS 

SSS
19 19 19 18 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

256 25401 SUTURAS. CATGUT CRÓMICO CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 30 CM CALIBRE DE LA SUTURA: 4-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO DOBLE ARMADO REVERSO CORTANTE (12-13 MM). ENVASE CON 12 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 66 PIEZA 317.28 24,290.96
ALMACEN DE LOS 

SSS
17 17 17 15 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

257 25401 HEMOSTÁTICOS. SATÍN HEMOSTÁTICO ABSORBIBLE. ENVASE CON 20 SOBRES.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 21 PIEZA 973.24 23,708.13
ALMACEN DE LOS 

SSS
5 5 5 6 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

258 25401 DETERGENTES O LIMPIADORES. DETERGENTE  O  LIMPIADOR  MULTIENZIMÁTICO  COMPUESTO  DE CLORURO  DE  DODECIL  O  DIDECIL  DIMETILAMONIO  PH  QUE ASEGURE LA ACCIÓN ÓPTIMA DE LAS ENZIMAS ACTIVO EN TODO TIPO DE AGUA NO CORROSIVO. SOBRE CON 20 A 25 G. ENVASE DESDE 10 A 100 SOBRES.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 154 PIEZA 129.92 23,208.91
ALMACEN DE LOS 

SSS
39 39 39 37 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

259 25401 AGUJAS. DENTALES. TIPO: CARPULE. DESECHABLES. LONGITUD: 25-42 MM. CALIBRE: 27 G. TAMAÑO: LARGA. ENVASE CON 100 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 150 PIEZA 133.40 23,211.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
38 38 38 36 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

260 25401 SUTURAS. SINTÉTICAS NO ABSORBIBLES MONOFILAMENTO DE NYLON CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 8 A 13 CM (NEGRO). CALIBRE DE LA SUTURA: 10-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 3/8 DE CÍRCULO AHUSADA (4.7-6.5 MM) ENVASE CON 12 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 22 PIEZA 907.54 23,160.42
ALMACEN DE LOS 

SSS
6 6 6 4 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

261 25401 EQUIPOS. PARA HEMODIÁLISIS DE INSERCIÓN EN SUBCLAVIA YUGULAR O FEMORAL DOBLE LUMEN INCLUYE: - UNA CÁNULA. - UNA JERINGA DE 5 ML. - UNA GUÍA DE ACERO INOXIDABLE. - UN CATÉTER DOBLE LUMEN CALIBRE DE 11 A 12 FR LONGITUD 185 A 205 MM CON OBTURADOR Y UN DILATADOR CON EXTENSIONES CURVAS. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TIPO: MAHURKAR. ADULTO. EQUIPO.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 47 PIEZA 418.01 22,789.91
ALMACEN DE LOS 

SSS
12 12 12 11 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

262 25401 BOLSAS. PARA ENEMA. CAPACIDAD 1500 ML CON TUBO TRANSPORTADOR DE 5.0 A 6.0 MM DE DIÁMETRO INTERNO 128 CM DE LONGITUD Y DISPOSITIVO OBTURADOR DE PLÁSTICO PARA CONTROL DE FLUJO. EL EXTREMO PROXIMAL DEBE TENER LA PUNTA ROMA SIN FILOS UN ORIFICIO LATERAL CERCANO A LA PUNTA LUBRICANTE Y PROTECTOR PLÁSTICO. DESECHABLE. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1,646 PIEZA 12.10 23,103.26
ALMACEN DE LOS 

SSS
412 412 412 410 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

263 25401 ESPACIADORES DE VOLUMEN. DE  PLÁSTICO  RÍGIDO  RESISTENTE  QUE  SE  ADAPTE  A  LOS DIFERENTES MEDICAMENTOS BRONCODILATADORES EN AEROSOL. PUEDE  TENER  O  NO  ENSAMBLADA  UNA  MASCARILLA  O  UNA BOQUILLA. VIDA ÚTIL: TRES MESES. PEDIÁTRICO. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 173 PIEZA 114.84 23,046.09
ALMACEN DE LOS 

SSS
43 43 43 44 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

264 25401 Resina. Fotopolimerizable para restauración de dientes anteriores y posteriores. Jeringa 4g.  Las instituciones podrán elegir las variantes de color y composición.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 184 PIEZA 106.34 22,697.21
ALMACEN DE LOS 

SSS
46 46 46 46 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

265 25401 DESINFECTANTES. GLUTARALDEHÍDO AL 2%. CON  ACTIVADOR  EN  POLVO  (COLOR  VERDE  AL ACTIVARSE) CON EFECTIVIDAD DE 14 DÍAS. ENVASE DE PLÁSTICO CON 4 LTS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 414 PIEZA 46.99 22,566.48
ALMACEN DE LOS 

SSS
104 104 104 102 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

266 25401 JERINGAS. DE   PLÁSTICO   PARA   APLICAR   DPT   Y   TOXOIDE   TETÁNICO CAPACIDAD 0.5 ML CON DOS AGUJAS UNA CALIBRE 20 X 32 MM PARA CARGAR LA JERINGA CON EL BIOLÓGICO Y OTRA 22 X 32 MM PARA  APLICAR  LA  VACUNA  CADA  JERINGA  CON  LA  LEYENDA "PROGRAMA DE ATENCIÓN A LA SALUD DEL NIÑO" (SEGÚN PROGRAMA VIGENTE). ESTÉRIL Y DESECHABLE. EMPAQUE PROTECTOR INDIVIDUAL Y GRADUACIÓN. CAJA CONTENEDORA CON 100 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 138 PIEZA 138.04 22,097.44
ALMACEN DE LOS 

SSS
35 35 35 33 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

267 25401 SUTURAS. SINTÉTICAS ABSORBIBLES POLÍMERO DE ÁCIDO GLICÓLICO TRENZADO CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 45 CM CALIBRE DE LA SUTURA: 5-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/4 DE CÍRCULO DOBLE ARMADO ESPATULADA (6-8.73 MM).ENVASE CON 12 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 25 PIEZA 725.95 21,052.55
ALMACEN DE LOS 

SSS
6 6 6 7 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

268 25401 SUTURAS. SEDA NEGRA TRENZADA CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 75 CM CALIBRE DE LA SUTURA: 0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO AHUSADA (25-26 MM). ENVASE CON 12 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 227 PIEZA 80.39 21,168.29
ALMACEN DE LOS 

SSS
57 57 57 56 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

269 25401 CINTAS. MÉTRICA. RETRAÍBLE DE VINIL CON 1.50 M DE LONGITUD. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 263 PIEZA 69.35 21,157.30
ALMACEN DE LOS 

SSS
66 66 66 65 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

270 25401 HEMOSTÁTICOS. GASA HEMOSTÁTICA ABSORBENTE SOLUBLE. ENVASE CON 20 SOBRES.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 20 PIEZA 926.84 21,502.69
ALMACEN DE LOS 

SSS
5 5 5 5 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

271 25401 CEMENTOS. IONÓMERO DE VIDRIO RESTAURATIVO II.COLOR NO. 21. POLVO 15 G. SILICATO DE ALUMINIO 95% -97%. ÁCIDO POLIACRÍLICO 3% - 5%. LÍQUIDO 10 G 8 ML.ÁCIDO POLIACRÍLICO 75%. ÁCIDO TARTÁRICO 10% -15%. BARNIZ COMPATIBLE LÍQUIDO 10 G. ESTUCHE.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 36 PIEZA 493.00 20,587.68
ALMACEN DE LOS 

SSS
9 9 9 9 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

272 25401 CÁNULAS. PARA URÉTER. DE PLÁSTICO ESTÉRIL DESECHABLE CON MARCA RADIOPACA FORMA DE LA PUNTA BRAASCH. CALIBRE: 5 FR. PIEZAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 55 PIEZA 319.39 20,377.08
ALMACEN DE LOS 

SSS
14 14 14 13 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

273 25401 ESPONJAS NEUROQUIRÚRGICAS. DE ALGODÓN PRENSADO O RAYÓN NO TEJIDO CON MARCA RADIOPACA. ESTÉRILES. MEDIDAS: 6.4 X 6.4 MM. ENVASE CON 10 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 66 PIEZA 267.07 20,446.88
ALMACEN DE LOS 

SSS
17 17 17 15 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

274 25401 TUBOS. ENDOBRONQUIAL PARA INTUBACIÓN DE BRONQUIO DERECHO DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO CON DISEÑO DEL GLOBO EN FORMA DE "S" Y ORIFICIO TIPO MURPHY QUE SE ACOPLA CON LA ENTRADA DEL LÓBULO SUPERIOR DERECHO CON MARCAS NUMÉRICAS PARA DETERMINAR  LA  PROFUNDIDAD  DE  LA  COLOCACIÓN  DEL  TUBO TERMOSENSIBLE DE DOBLE LUMEN (BRONQUIAL Y TRAQUEAL) CON GLOBO INDIVIDUAL DE ALTO VOLUMEN Y BAJA PRESIÓN (TRAQUEAL Y BRONQUIAL) Y SUS RESPECTIVOS GLOBOS PILOTO ROTULADOS CON VÁLVULAS DE AUTOSELLADO TRAQUEAL Y BRONQUIAL CON ESTILETE PREINSERTADO  QUE  LE  PERMITE  CONSERVAR  LA  CURVATURA RADIOPACAS  EMPAQUE  INDIVIDUAL  ESTÉRIL.  INCLUYE:  DOS CONECTORES DE PLÁSTICO EN ÁNGULO RECTO CON PUERTOS DE SUCCIÓN   ADAPTADOR   Y   TUBO   TIPO   CARLENS   UNIDO   A CONECTORES DE POLIPROPILENO Y DOS CATÉTERES DE SUCCIÓN EXTRALARGOS ESTÉRILES CALIBRE 35 FR DIÁMETRO DEL LUMEN TRAQUEAL 6.0 MM DIÁMETRO DEL LUMEN BRONQUIAL 6.0 MM. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 19 PIEZA 943.95 20,804.66
ALMACEN DE LOS 

SSS
5 5 5 4 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

275 25401 TUBOS. ENDOTRAQUEALES DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO TRANSPARENTE. CON GLOBO Y ESPIRAL DE ALAMBRE CON BALÓN Y CONECTOR RADIOPACO ESTÉRIL. LONGITUD:  28-30 CM. CALIBRE: 30 FR.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 262 PIEZA 66.06 20,076.96
ALMACEN DE LOS 

SSS
66 66 66 64 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina



Justificación (14)

Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV Directa
Por Invitación 

cuando menos a 
Licitación

Unidad de 

medida (9)

Costo unitario 

(10)
Total YA IVA

Lugar de 

aplicación 11)

Cantidad de suministro (12) Tipo de adjudicación (13)

Dependencia o Entidad (1): SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

N° (2)
Partida 

presupuestal (3)

Descripción y especificaciones 

del bien o servicio (4)
Programa Modalidad

Contratación 

Plurianual(SI/NO) (5)

Presupuesto 

anual 

asignado (6)

Origen del 

Recurso (7)
Cantidad (8)

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

OFICIALIA MAYOR

SUBSECRETARIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES

 PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 2023

276 25401 SISTEMAS. SISTEMA DE SUCCIÓN CERRADO PARA PACIENTE CON TUBO ENDOTRAQUEAL CONECTADO A VENTILADOR 10 FR CONTIENE: UN TUBO DE SUCCIÓN DE CLORURO DE POLIVINILO CON UNA MARCA DE PROFUNDIDAD DE 2 CM EMPEZANDO DESDE LOS 10 CM HASTA 42 CM Y UNA MARCA TOPE. DOS ORIFICIOS LATERALES EN LA PUNTA PROXIMAL DEL TUBO ENVUELTO EN UNA CAMISA DE POLIETILENO TRANSPARENTE ENSAMBLADA A UNA PIEZA EN FORMA DE "T" O "L" TRANSPARENTE CON PUERTO PARA IRRIGACIÓN CON CONEXIONES LATERALES CÓNICAS CON ENTRADA MACHO DE 15 A 16 MM DE DIÁMETRO EXTERNO Y UNA CONEXIÓN CÓNICA CON ENTRADA HEMBRA DE 15 MM DE DIÁMETRO INTERNO EN LA PARTE CENTRAL EN SU EXTREMO DISTAL SE ENCUENTRA ENSAMBLADA LA VÁLVULA PARA CONTROLAR LA SUCCIÓN CON CONEXIÓN ESTRIADA UNIVERSAL. INCLUYE ETIQUETA DE IDENTIFICACIÓN PARA CONTROL. ESTÉRIL Y DESECHABLE. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 180 PIEZA 93.14 19,447.63
ALMACEN DE LOS 

SSS
45 45 45 45 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

277 25401 GUATAS. DE TELA NO TEJIDA DE ALGODÓN 100% O MEZCLAS DE FIBRAS DE ALGODÓN Y FIBRAS ARTIFICIALES Y/O SINTÉTICAS. LONGITUD: 5 M  ANCHO: 20 CM. ENVASE CON 24 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 174 PIEZA 95.96 19,368.57
ALMACEN DE LOS 

SSS
44 44 44 42 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

278 25401 COLORANTES. REVELADORES DE PLACAS DENTOBACTERIANAS. TABLETAS SIN SABOR. ENVASE CON 100 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 639 PIEZA 25.90 19,198.12
ALMACEN DE LOS 

SSS
160 160 160 159 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

279 25401 SUTURAS. SINTÉTICAS ABSORBIBLES POLÍMERO DE ÁCIDO GLICÓLICO TRENZADO CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 20 CM CALIBRE DE LA SUTURA: 8-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 3/8 DE CÍRCULO CON DOBLE ARMADO MICROPUNTA ESPATULADA (6.5 MM)ENVASE CON 12 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 31 PIEZA 520.79 18,727.61
ALMACEN DE LOS 

SSS
8 8 8 7 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

280 25401 EQUIPOS. PARA NEFROSTOMÍA PERCUTÁNEA. CONSTA DE: - CATÉTER COLA DE COCHINO DE POLIURETANO RADIOPACO CALIBRE 12 FR X 25 A 35 CM DE LONGITUD. GUÍA METÁLICA DE 0.038 " (0.097 MM) DE DIÁMETRO Y 80 CM DE LONGITUD CON PUNTA DE SEGURIDAD EN "J" . - DILATADORES RADIOPACOS CALIBRE 6, 8, 10, 12 Y 14 FR CON LONGITUD DE 20 A 24 CM. UROLOGÍA. - AGUJA TIPO MITTY-POLLACK CALIBRE 22 G X 22 CM DE LONGITUD Y CALIBRE 18 G X 14 CM DE LONGITUD CON ESTILETE FLEXIBLE O DOS AGUJAS. TIPO SHIBA CALIBRE 22 G X 20 A 25 CM DE LONGITUD Y CALIBRE 18 G X 20 A 25 CM DE LONGITUD CON SU RESPECTIVA GUÍA METÁLICA. TUBO DE DRENAJE CON CONECTOR LUER LOCK CALIBRE 14 FR X 30 CM DE LONGITUD U OTRO SISTEMA QUE PERMITA LA INTRODUCCIÓN Y EXTRACCIÓN DEL CATÉTER CON SISTEMA DE FIJACIÓN A LA PIEL. EQUIPO.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 4 PIEZA 3,315.77 15,385.17
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 1 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

281 25401 TUBOS. ENDOBRONQUIAL PARA INTUBACIÓN DE BRONQUIO DERECHO DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO CON DISEÑO DEL GLOBO BRONQUIAL EN FORMA DE "S" Y UN ORIFICIO TIPO: MURPHY QUE SE ACOPLA CON LA ENTRADA DEL LÓBULO SUPERIOR DERECHO CON MARCAS NUMÉRICAS   PARA   DETERMINAR   LA   PROFUNDIDAD   DE   LA COLOCACIÓN  DEL  TUBO  TERMOSENSIBLE  CON  DOBLE  LUMEN (BRONQUIAL Y TRAQUEAL) CON GLOBO INDIVIDUAL DE ALTO VOLUMEN  Y  BAJA  PRESIÓN  (TRAQUEAL  Y  BRONQUIAL)  Y  SUS RESPECTIVOS  GLOBOS  PILOTO  ROTULADOS  CON  VÁLVULAS  DE AUTOSELLADO TRAQUEAL Y     BRONQUIAL CON ESTILETE PREINSERTADO  QUE  LE  PERMITE  CONSERVAR  LA  CURVATURA BRONQUIAL PREFORMADA CON PUNTA ATRAUMÁTICA Y LÍNEAS RADIOPACAS EMPAQUE INDIVIDUAL ESTÉRIL. INCLUYE: DOS CONECTORES DE PLÁSTICO EN ÁNGULO RECTO CON PUERTOS DE  SUCCIÓN  ADAPTADOR  Y  TUBO  TIPO  CARLENS  UNIDO  A CONECTORES DE POLIPROPILENO Y DOS CATÉTERES DE SUCCIÓN EXTRALARGOS ESTÉRILES CALIBRE 39 FR DIÁMETRO DEL LUMEN TRAQUEAL 7.0 MM DIÁMETRO DEL LUMEN BRONQUIAL 7.0 MM. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 19 PIEZA 863.71 19,036.17
ALMACEN DE LOS 

SSS
5 5 5 4 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

282 25401 AGUJAS. PARA RAQUIANESTESIA O BLOQUEO SUBARACNOIDEO. DE ACERO INOXIDABLE PUNTA TIPO LÁPIZ CONECTOR ROSCADO LUER HEMBRA TRANSLÚCIDO Y MANDRIL CON BOTÓN INDICADOR; SIN DEPÓSITO Ó CON DEPÓSITO DE 0.2ML EN PABELLÓN PARA LÍQUIDO CEFALORRAQUÍDEO. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TIPO: WHITACRE. LONGITUD:  8.7 A 9.1 CM. CALIBRE: 22 G. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1,194 PIEZA 13.28 18,393.33
ALMACEN DE LOS 

SSS
299 299 299 297 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

283 25401 TUBOS. ENDOBRONQUIAL PARA INTUBACIÓN DE BRONQUIO IZQUIERDO DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO CON DISEÑO DEL GLOBO BRONQUIAL EN FORMA   DE   "BARRIL"   QUE   PERMITE   SU   SELLADO   MARCAS NUMÉRICAS   PARA   DETERMINAR   LA   PROFUNDIDAD   DE   LA COLOCACIÓN  DEL  TUBO  TERMOSENSIBLE  DE  DOBLE  LUMEN (BRONQUIAL  Y  TRAQUEAL)  CON  GLOBO  INDIVIDUAL  DE  ALTO VOLUMEN  Y  BAJA  PRESIÓN  (TRAQUEAL  Y  BRONQUIAL)  Y  SUS RESPECTIVOS  GLOBOS  PILOTO  ROTULADOS  CON  VÁLVULAS  DE AUTOSELLADO TRAQUEAL Y BRONQUIAL CON ESTILETE PREINSERTADO QUE   LE   PERMITE   CONSERVAR   LA   CURVATURA   BRONQUIAL PREFORMADA CON PUNTA ATRAUMÁTICA Y LÍNEAS RADIOPACAS EMPAQUE INDIVIDUAL ESTÉRIL.INCLUYE: DOS CONECTORES DE PLÁSTICO  EN  ÁNGULO  RECTO  CON  PUERTOS  DE  SUCCIÓN ADAPTADOR  Y TUBO  TIPO  CARLENS  UNIDO  A  CONECTORES  DE POLIPROPILENO  Y  DOS  CATÉTERES  DE  SUCCIÓN  EXTRALARGOS ESTÉRILES CALIBRE 35 FR DIÁMETRO DEL LUMEN TRAQUEAL 6.0 MM DIÁMETRO DEL LUMEN BRONQUIAL 6.0 MM. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 19 PIEZA 862.40 19,007.30
ALMACEN DE LOS 

SSS
5 5 5 4 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

284 25401 TUBOS. ENDOBRONQUIAL PARA INTUBACIÓN DE BRONQUIO IZQUIERDO DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO CON DISEÑO DEL GLOBO BRONQUIAL EN FORMA DE "BARRIL" QUE PERMITE SU SELLADO CON MARCAS NUMÉRICAS PARA DETERMINAR LA PROFUNDIDAD DE LA COLOCACIÓN DEL TUBO TERMOSENSIBLE CON DOBLE LUMEN (BRONQUIAL Y TRAQUEAL) CON GLOBO INDIVIDUAL DE ALTO VOLUMEN Y BAJA PRESIÓN (TRAQUEAL Y BRONQUIAL) Y SUS RESPECTIVOS GLOBOS PILOTO ROTULADOS CON VÁLVULAS DE AUTOSELLADO TRAQUEAL Y BRONQUIAL CON ESTILETE PREINSERTADO QUE LE PERMITE CONSERVAR LA CURVATURA BRONQUIAL PREFORMADA CON PUNTA ATRAUMÁTICA Y LÍNEAS RADIOPACAS EMPAQUE INDIVIDUAL ESTÉRIL. INCLUYE: DOS CONECTORES DE PLÁSTICO EN ÁNGULO RECTO CON PUERTOS DE SUCCIÓN ADAPTADOR Y TUBO TIPO CARLENS UNIDO A CONECTORES DE POLIPROPILENO Y DOS CATÉTERES. DE SUCCIÓN EXTRALARGOS ESTÉRILES CALIBRE 39 FR DIÁMETRO DEL LUMEN TRAQUEAL 7.0 MM DIÁMETRO DEL LUMEN BRONQUIAL 7.0 MM. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 19 PIEZA 856.65 18,880.57
ALMACEN DE LOS 

SSS
5 5 5 4 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

285 25401 EQUIPO PARA PROCEDIMIENTOS UROLÓGICOS; CONSTA DE: CATÉTER URETERAL RADIOPACO DOBLE "J" DE POLIURETANO Ó COPOLÍMERO OLEFÍNICO EN BLOQUE CALIBRE 6 FR. LONGITUD: 24 CM. GUÍA METÁLICA DE ALAMBRE AFINADO CON PUNTA RECTA FLEXIBLE. LONGITUD 70 CM. CALIBRE 0.035" (0.089 MM) Ó 0.038" (0.097 MM). PROPULSOR DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO RÍGIDO RADIOPACO DE 50 CM DE LONGITUD. EQUIPO O JUEGO.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 28 PIEZA 565.95 18,382.06
ALMACEN DE LOS 

SSS
7 7 7 7 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

286 25401 BÁSICO PARA BLOQUEO EPIDURAL CONTIENE: BÁSICO PARA BLOQUEO EPIDURAL, CONTIENE: - AGUJA TIPO TUOHY, CALIBRE 16 O 17G, LONGITUD DE 75 A 91 MM, CON ADAPTADOR LUER LOCK HEMBRA Y MANDRIL PLÁSTICO CON BOTÓN INDICADOR DE ORIENTACIÓN DEL BISEL, CON O SIN ORIFICIO EN LA PARTE CURVA DEL BISEL. - CATÉTER EPIDURAL CON ADAPTADOR GUÍA, CALIBRE 18 O 19G, DE MATERIAL PLÁSTICO FLEXIBLE, RADIOPACO, RESISTENTE A ACODADURAS, CON MARCAS INDELEBLES CM A CM INICIANDO A PARTIR DE 4.8 A 5.5 CM DEL PRIMER ORIFICIO PROXIMAL, HASTA 20 CM, CON PUNTA ROMA SIN ORIFICIO, CON BORDES UNIFORMEMENTE REDONDEADOS, CON ORIFICIOS LATERALES DISTRIBUIDOS EN FORMA DE ESPIRAL EN 1.5 CM A PARTIR DE LA PUNTA DEL EXTREMO PROXIMAL Y CON LONGITUD DE 900 A 1050 MM. - SUJETADOR FILTRANTE DE 0.2 MICRAS CON O SIN ACTUADOR DESLIZABLE PARA INTRODUCIR Y OPRIMIR EL CATÉTER O SUJETADOR PARA CATÉTER Y FILTRO ANTIBACTERIANO DE 0.2 MICRAS; CON CONECTOR LUER LOCK HEMBRA, CON TAPÓN QUE PERMITA LA UNIÓN ENTRE EL CATÉTER EPIDURAL Y LA JERINGA O EL FILTRO ANTIBACTERIANO. - E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 528 PIEZA 28.84 17,663.92
ALMACEN DE LOS 

SSS
132 132 132 132 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

287 25401 TUBOS. ENDOBRONQUIAL PARA INTUBACIÓN DE BRONQUIO DERECHO DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO CON DISEÑO DEL GLOBO BRONQUIAL EN FORMA DE "S" Y UN ORIFICIO TIPO MURPHY QUE SE ACOPLA CON LA ENTRADA DEL LÓBULO SUPERIOR DERECHO CON MARCAS NUMÉRICAS PARA DETERMINAR LA PROFUNDIDAD DE LA COLOCACIÓN DEL TUBO TERMOSENSIBLE DE DOBLE LUMEN (BRONQUIAL Y TRAQUEAL) CON GLOBO INDIVIDUAL DE ALTO VOLUMEN Y BAJA PRESIÓN (TRAQUEAL Y BRONQUIAL) Y SUS RESPECTIVOS GLOBOS PILOTO ROTULADOS CON VÁLVULAS DE AUTOSELLADO TRAQUEAL Y BRONQUIAL CON ESTILETE PREINSERTADO QUE LE PERMITE CONSERVAR LA CURVATURA BRONQUIAL PREFORMADA CON PUNTA ATRAUMÁTICA Y LÍNEAS RADIOPACAS EMPAQUE INDIVIDUAL ESTÉRIL. INCLUYE: DOS CONECTORES DE PLÁSTICO EN ÁNGULO RECTO CON PUERTO DE SUCCIÓN ADAPTADOR DE TUBO TIPO CARLENS UNIDO A CONECTORES DE POLIPROPILENO Y DOS CATÉTERES. DE SUCCIÓN EXTRALARGOS ESTÉRILES CALIBRE 37 FR DIÁMETRO DEL LUMEN TRAQUEAL 6.5 MM DIÁMETRO DE LUMEN BRONQUIAL 6.5 MM.PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 17 PIEZA 885.14 17,454.96
ALMACEN DE LOS 

SSS
4 4 4 5 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

288 25401 ALGODONES. PARA USO DENTAL. MEDIDA: 3.8 X 0.8 CM. ENVASE CON 500 ROLLOS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 179 PIEZA 77.72 16,137.78
ALMACEN DE LOS 

SSS
45 45 45 44 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

289 25401 SONDAS. PARA DRENAJE URINARIO. DE LÁTEX CON GLOBO DE AUTORRETENCIÓN DE 5 ML CON VÁLVULA PARA JERINGA. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TIPO: FOLEY DE DOS VÍAS. CALIBRE: 12 FR. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1,168 PIEZA 11.83 16,028.23
ALMACEN DE LOS 

SSS
292 292 292 292 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

290 25401 ABATELENGUAS. DE MADERA DESECHABLES. LARGO: 142.0 MM. ANCHO: 18.0 MM. ENVASE CON 500 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 306 PIEZA 45.09 16,005.15
ALMACEN DE LOS 

SSS
77 77 77 75 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

291 25401 APÓSITOS. HIDROCOLOIDES PARA EL TRATAMIENTO DE HERIDAS. ESTÉRIL. TAMAÑO: DE 15 A 21 CM X 15 A 21 CM. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 162 PIEZA 84.10 15,804.07
ALMACEN DE LOS 

SSS
41 41 41 39 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

292 25401 SUTURAS.  SINTÉTICAS NO ABSORBIBLES MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 75 CM CALIBRE DE LA SUTURA: 1 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/2 DE CÍRCULO CORTANTE (35-37 MM). ENVASE CON 12 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 73 PIEZA 186.38 15,782.66
ALMACEN DE LOS 

SSS
18 18 18 19 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

293 25401 SONDAS. PARA DRENAJE URINARIO. DE LÁTEX CON GLOBO DE AUTORRETENCIÓN DE 3 ML CON VÁLVULA PARA JERINGA. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TIPO: FOLEY DE DOS VÍAS. CALIBRE: 10 FR. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 457 PIEZA 27.72 14,694.93
ALMACEN DE LOS 

SSS
114 114 114 115 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

294 25401 CÁNULA. PARA DRENAJE TORÁCICO. CON MARCA RADIOPACA. LONGITUD: 45 CM. CALIBRE:  28 FR. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 256 PIEZA 49.01 14,554.01
ALMACEN DE LOS 

SSS
64 64 64 64 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

295 25401 BOLSAS. PARA ALIMENTACIÓN PARENTERAL PEDIÁTRICA DE 500 ML DE ETILVINIL  ACETATO CON BURETA DE 150 ML GRADUADA PARA LLENADO DE LA BOLSA EN VOLÚMENES PRECISOS CON CÁPSULA DE INYECCIÓN PARA MEDICAMENTOS CON CONEXIÓN LUER LOCK PARA  EL  SISTEMA  DE  LLENADO  CON  PINZA  PARA  SELLADO HERMÉTICO CON ESCALA DE MEDICIÓN CADA 50 ML SISTEMA PARA LLENADO DE TRES VÍAS CON CATÉTER LUER LOCK A LA BOLSA Y BAYONETAS A SUS EXTREMOS DISTALES Y CON UN FILTRO PARA ENTRADA DE AIRE EN LA BURETA Y PINZAS PARA INTERRUPCIÓN DE FLUJO Y ASA PARA COLGAR. ESTÉRIL. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 207 PIEZA 60.29 14,476.83
ALMACEN DE LOS 

SSS
52 52 52 51 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

296 25401 CÁNULAS. PARA TRAQUEOSTOMÍA ADULTO DE CLORURO DE POLIVINILO SIN GLOBO RADIO PACO CON ENDOCÁNULA. PLACA DE RETENCIÓN CON ANILLO ROSCADO PARA LA FIJACIÓN DE LA ENDOCÁNULA Y GUÍA DE INSERCIÓN. ESTÉRIL Y DESECHABLE. DIÁMETRO INTERNO: 7.0 MM ± 0.2 MM. DIÁMETRO EXTERNO: 9.6 MM ± 0.5 MM. LONGITUD: 70 MM ± 5 MM. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 29 PIEZA 431.97 14,531.47
ALMACEN DE LOS 

SSS
7 7 7 8 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

297 25401 EQUIPOS. PARA NEFROSTOMÍA PERCUTÁNEA. CONSTA DE: - CATÉTER COLA DE COCHINO DE POLIURETANO RADIOPACO CALIBRE 6 FR X 15 A 35 CM DE LONGITUD. GUÍA METÁLICA DE 0.038" (0.097 MM.) DE DIÁMETRO Y 80 CM DE LONGITUD CON PUNTA DE SEGURIDAD EN "J". - DILATADORES RADIOPACOS CALIBRES 5, 6 Y 8 FR CON LONGITUD DE 20 A 24 CM. - AGUJA TIPO: MITTY-POLLACK CALIBRE 22 G POR 20 A 22 CM DE LONGITUD Y CALIBRE 18 G X 14 CM DE LONGITUD CON ESTILETE FLEXIBLE O DOS AGUJAS. TIPO SHIBA CALIBRE 22 G X 20 A 25 CM DE LONGITUD CON SU RESPECTIVA GUÍA METÁLICA Y CALIBRE 18 G X 20 A 25 CM DE LONGITUD CON ESTILETES FLEXIBLES UNO PARA CADA AGUJA. - TUBO DE DRENAJE CON CONECTOR LUER LOCK CALIBRE 14 FR X 30 CM DE LONGITUD U OTRO SISTEMA QUE PERMITA LA INTRODUCCIÓN Y EXTRACCIÓN DEL CATÉTER CON SISTEMA DE FIJACIÓN A LA PIEL. EQUIPO.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 7 PIEZA 2,026.66 16,456.48
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 1 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

298 25401 ANTISÉPTICOS. SOLUCIÓN CON GLUCONATO DE CLORHEXIDINA AL 2% P/V EN ALCOHOL ISOPROPÍLICO AL 70%. CON TINTA NARANJA O ROSA O INCOLORO. CONTIENE: 3 ML ESTÉRIL Y DESECHABLE ENVASEE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 768 PIEZA 16.12 14,360.99
ALMACEN DE LOS 

SSS
192 192 192 192 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

299 25401 TELAS ADHESIVAS. DE ACETATO CON ADHESIVO EN UNA DE SUS CARAS. LONGITUD: 10 M. ANCHO: 1.25 CM. PRESENTACIÓN: 24 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 90 PIEZA 136.30 14,229.72
ALMACEN DE LOS 

SSS
23 23 23 21 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

300 25401 SUTURAS.  SINTÉTICAS NO ABSORBIBLES MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 45 CM CALIBRE DE LA SUTURA: 4-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 3/8 DE CÍRCULO REVERSO CORTANTE (19-20 MM). ENVASE CON 12 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 33 PIEZA 366.22 14,018.90
ALMACEN DE LOS 

SSS
8 8 8 9 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

301 25401 CATÉTERES. PARA EMBOLECTOMÍA. ESTÉRILES Y DESECHABLES. MODELO: FOGARTY. LONGITUD: 80 CM.  CALIBRE: 4 FR. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 24 PIEZA 506.92 14,112.65
ALMACEN DE LOS 

SSS
6 6 6 6 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

302 25401 HILOS. SEDA DENTAL SIN CERA. ENVASE CON ROLLO DE 50 M.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1,032 PIEZA 11.73 14,042.22
ALMACEN DE LOS 

SSS
258 258 258 258 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

303 25401 PROTECTORES. DE PIEL. TINTURA DE BENJUÍ AL 20%. ENVASE CON 1000 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 176 PIEZA 68.39 13,962.50
ALMACEN DE LOS 

SSS
44 44 44 44 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

304 25401 VENDAS. DE MALLA ELÁSTICA. FORMA TUBULAR. LONGITUD: NÚMERO: 100 M. 5. ENVASE CON 100 M.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 48 PIEZA 248.64 13,844.28
ALMACEN DE LOS 

SSS
12 12 12 12 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

305 25401 EQUIPOS. EQUIPO PARA DRENAJE BILIAR POR TÉCNICA PERCUTÁNEA CONSTA DE: - GUÍA METÁLICA DE 0.038" (0.97 MM) DE DIÁMETRO Y 80 CM DE LONGITUD CON PUNTA DE SEGURIDAD EN "J". - DILATADORES RADIOPACOS CALIBRES 6, 8, 10 Y 12 FR CON LONGITUD DE 20 A 24 CM. - AGUJA MITTY POLLACK CALIBRE 22 G X 22 CM DE LONGITUD Y CALIBRE 18 G X 14 CM DE LONGITUD CON ESTILETE FLEXIBLE O DOS AGUJAS. TIPO SHIBA CALIBRE 22 G X 20 A 25 CM DE LONGITUD CON SU RESPECTIVA GUÍA METÁLICA Y CALIBRE 18 G X 20 A 25 CM DE LONGITUD CON ESTILETES FLEXIBLES. UNO PARA CADA AGUJA. - TUBO DE DRENAJE CALIBRE 14 FR X 30 CM DE LONGITUD CON CONECTOR LUER LOCK U OTRO SISTEMA QUE PERMITA LA INTRODUCCIÓN Y EXTRACCIÓN DEL CATÉTER CON SISTEMA DE FIJACIÓN. - ESTÉRIL Y DESECHABLE. - CATÉTER COLA DE COCHINO DE POLIURETANO RADIOPACO CALIBRE: 7 FR X 30 A 35 CM DE LONGITUD. EQUIPO.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 2 PIEZA 6,506.61 15,095.34
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

306 25401 TAPÓN LUER LOCK PROTECTOR CON SOLUCIÓN ANTISÉPTICA DE IODOPOVIDONA PARA PROTECCIÓN DEL EQUIPO DE TRANSFERENCIA SISTEMA AUTOMÁTICO. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 771 PIEZA 15.35 13,728.43
ALMACEN DE LOS 

SSS
193 193 193 192 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

307 25401 TUBOS. ENDOTRAQUEALES SIN GLOBO. DE   CLORURO   DE   POLIVINILO   TRANSPARENTE GRADUADOS CON MARCA RADIOPACA ESTÉRILES Y DESECHABLES. DIÁMETRO INTERNO: 3.0 MM CALIBRE: 12 FR. PIEZAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 410 PIEZA 28.59 13,597.40
ALMACEN DE LOS 

SSS
103 103 103 101 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

308 25401 CÁNULAS. PARA TRAQUEOSTOMÍA ADULTO DE CLORURO DE POLIVINILO SIN GLOBO RADIO PACO CON ENDOCÁNULA. PLACA DE RETENCIÓN CON ANILLO ROSCADO PARA LA FIJACIÓN DE LA ENDOCÁNULA Y GUÍA DE INSERCIÓN. ESTÉRIL Y DESECHABLE. DIÁMETRO INTERNO: 6.0 MM ± 0.2 MM. DIÁMETRO EXTERNO: 8.5 MM ± 0.5 MM. LONGITUD: 64 MM ± 5 MM. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 26 PIEZA 435.29 13,128.35
ALMACEN DE LOS 

SSS
7 7 7 5 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

309 25401 SUTURAS. SEDA NEGRA TRENZADA SIN AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 91 M CALIBRE DE LA SUTURA: 2 CARRETE.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 17 PIEZA 705.95 13,921.33
ALMACEN DE LOS 

SSS
4 4 4 5 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

310 25401 CEMENTOS. DENTALES. PARA RESTAURACIÓN INTERMEDIA. DE ÓXIDO DE ZINC (POLVO) 38 G Y EUGENOL (LÍQUIDO) 14 ML. CON GOTERO DE PLÁSTICO. JUEGO.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 73 PIEZA 159.50 13,506.46
ALMACEN DE LOS 

SSS
18 18 18 19 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

311 25401 APÓSITOS. DE HIDROPOLÍMERO PARA TRATAMIENTO DE HERIDAS. 15 A 20 CM X 15 A 20 CM. PIEZAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 57 PIEZA 194.45 12,857.03
ALMACEN DE LOS 

SSS
14 14 14 15 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina



Justificación (14)

Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV Directa
Por Invitación 

cuando menos a 
Licitación

Unidad de 

medida (9)

Costo unitario 

(10)
Total YA IVA

Lugar de 

aplicación 11)

Cantidad de suministro (12) Tipo de adjudicación (13)

Dependencia o Entidad (1): SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

N° (2)
Partida 

presupuestal (3)

Descripción y especificaciones 

del bien o servicio (4)
Programa Modalidad

Contratación 

Plurianual(SI/NO) (5)

Presupuesto 

anual 

asignado (6)

Origen del 

Recurso (7)
Cantidad (8)

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

OFICIALIA MAYOR

SUBSECRETARIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES

 PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 2023

312 25401 DETERGENTES O LIMPIADORES. DETERGENTE ENZIMÁTICO, CON ACTIVIDAD PROTEOLÍTICA. CONCENTRADO, PARA UTILIZARSE EN INSTRUMENTAL Y EQUIPO MÉDICO. LÍQUIDO: FRASCO CON 1 A 5 LITROS, DOSIFICADOR INTEGRADO O CON CAPACIDAD PARA INTEGRAR EL DOSIFICADOR.  ENVASE CON 6 FRASCOS O 12 FRASCOS DE 1 LITRO, O ENVASE CON 4 FRASCOS DE 5 LITROS. O POLVO: SOBRE EN POLVO CON 20 A 25 G. ENVASE DESDE 10 A 100 SOBRES. LA DILUCIÓN Y EL EMPLEO DEL PRODUCTO CONCENTRADO SERÁ DE ACUERDO A LAS INSTRUCCIONES DEL FABRICANTE. SE DEBERÁ TOMAR EN CONSIDERACIÓN EL RANGO MÁS ALTO DE LA DILUCIÓN RECOMENDADA POR EL FABRICANTE. DEBIDO A LO AMPLIO DE LA DESCRIPCIÓN ESTA CLAVE DEBERÁ SOLICITARSE POR LA CANTIDAD DE LITROS DEL DETERGENTE LISTO PARA SU USO.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 876 PIEZA 12.68 12,884.91
ALMACEN DE LOS 

SSS
219 219 219 219 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

313 25401 LUBRICANTES. GLICERINA. ENVASE CON 1 LT.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 120 PIEZA 92.81 12,919.15
ALMACEN DE LOS 

SSS
30 30 30 30 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

314 25401 AGUJAS. TIPO: HUBER ANGULADA A 90° DE ACERO INOXIDABLE PARA UTILIZARSE CON LAS CLAVES 060.303.0123 Y 060.167.8782. LONGITUD: 19.1 MM. CALIBRE: 20 G. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 155 PIEZA 71.46 12,848.51
ALMACEN DE LOS 

SSS
39 39 39 38 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

315 25401 SUTURAS. SINTÉTICAS ABSORBIBLES POLÍMERO DE ÁCIDO GLICÓLICO TRENZADO CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 67-70 CM CALIBRE DE LA SUTURA: 4-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO AHUSADA (25-26 MM). ENVASE CON 12 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 58 PIEZA 187.11 12,588.76
ALMACEN DE LOS 

SSS
15 15 15 13 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

316 25401 SUTURAS. SINTÉTICAS NO ABSORBIBLES MONOFILAMENTO DE NYLON CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 45 CM CALIBRE DE LA SUTURA: 6-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 3/8 DE CÍRCULO REVERSO CORTANTE (10-13 MM) ENVASE CON 12 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 73 PIEZA 148.22 12,551.27
ALMACEN DE LOS 

SSS
18 18 18 19 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

317 25401 CATÉTERES. PARA DRENAJE TORÁCICO CON INTRODUCTOR Y MARCA RADIOPACA. ESTÉRIL Y DESECHABLE. CALIBRE: 14.0 FR. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 36 PIEZA 290.00 12,110.40
ALMACEN DE LOS 

SSS
9 9 9 9 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

318 25401 SISTEMAS. SISTEMA DE SUCCIÓN CERRADO PARA PACIENTE CON TUBO ENDOTRAQUEAL CONECTADO A VENTILADOR 12 FR CONTIENE: UN TUBO DE SUCCIÓN DE CLORURO DE POLIVINILO CON MARCA DE PROFUNDIDAD DE 2 CM EMPEZANDO DESDE LOS 10 CM HASTA 42 CM Y UNA MARCA TOPE. DOS ORIFICIOS LATERALES EN LA PUNTA PROXIMAL DEL TUBO ENVUELTO EN UNA CAMISA DE POLIETILENO TRANSPARENTE ENSAMBLADA A UNA PIEZA EN FORMA DE "T" O "L" TRANSPARENTE CON PUERTO PARA IRRIGACIÓN CON CONEXIONES LATERALES CÓNICAS CON ENTRADA MACHO DE 15 A 16 MM DE DIÁMETRO EXTERNO Y UNA CONEXIÓN CÓNICA CON ENTRADA HEMBRA DE 15 MM DE DIÁMETRO INTERNO EN LA PARTE CENTRAL EN SU EXTREMO DISTAL SE ENCUENTRA ENSAMBLADA LA VÁLVULA PARA CONTROLAR LA SUCCIÓN CON CONEXIÓN ESTRIADA UNIVERSAL. INCLUYE ETIQUETA DE IDENTIFICACIÓN PARA CONTROL. ESTÉRIL Y DESECHABLE. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 112 PIEZA 93.14 12,100.75
ALMACEN DE LOS 

SSS
28 28 28 28 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

319 25401 TUBOS. ENDOTRAQUEALES DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO TRANSPARENTE. CON GLOBO Y ESPIRAL DE ALAMBRE CON BALÓN Y CONECTOR RADIOPACO ESTÉRIL. LONGITUD: 32-36 CM CALIBRE: 38 FR. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 70 PIEZA 146.24 11,874.69
ALMACEN DE LOS 

SSS
18 18 18 16 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

320 25401 EQUIPOS. PARA NEFROSTOMÍA PERCUTÁNEA. CONSTA DE: - CATÉTER COLA DE COCHINO DE POLIURETANO RADIOPACO CALIBRE 10 FR X 30 A 35 CM DE LONGITUD. GUÍA METÁLICA DE 0.038" (0.097 MM) DE DIÁMETRO Y 80 CM DE LONGITUD CON PUNTA DE SEGURIDAD EN "J" . - DILATADORES RADIOPACOS CALIBRE 6, 8,10 Y 12 FR CON LONGITUD DE 20 A 24 CM. - AGUJA TIPO MITTY POLLACK CALIBRE 22 G X 22 CM DE LONGITUD Y CALIBRE 18 G X 14 CM DE LONGITUD CON ESTILETE FLEXIBLE O DOS AGUJAS. TIPO SHIBA CALIBRE 22 G X 20 A 25 CM DE LONGITUD CON SU RESPECTIVA GUÍA METÁLICA Y CALIBRE 18 G X 20 A 25 CM DE LONGITUD CON ESTILETES FLEXIBLES UNO PARA CADA AGUJA. - TUBO DE DRENAJE CON CONECTOR LUER LOCK CALIBRE 14 FR X 30 CM DE LONGITUD U OTRO SISTEMA QUE PERMITA LA INTRODUCCIÓN Y EXTRACCIÓN DEL CATÉTER CON SISTEMA DE FIJACIÓN A LA PIEL. EQUIPO.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 4 PIEZA 2,101.14 9,749.29
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 1 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

321 25401 Cuñas. De madera, para espacios interdentarios. Envase con 100 piezas.                     E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 91 PIEZA 110.55 11,669.66
ALMACEN DE LOS 

SSS
23 23 23 22 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

322 25401 TUBOS. ENDOTRAQUEALES SIN GLOBO. DE ELASTÓMERO DE SILICÓN TRANSPARENTE GRADUADOS CON MARCA RADIOPACA ESTÉRILES Y DESECHABLES. DIÁMETRO INTERNO: 2.5 MM CALIBRE: 10 FR. PIEZAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 191 PIEZA 52.20 11,565.43
ALMACEN DE LOS 

SSS
48 48 48 47 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

323 25401 SISTEMAS. SISTEMA PARA ADMINISTRACIÓN DE PRESIÓN POSITIVA CONTINUA POR VÍA NASAL. CONTIENE: - UNA CÁNULA NASAL. - DOS CODOS PARA CONEXIÓN. - UN PUERTO PARA MONITORIZACIÓN. - DOS TUBOS DE FLUJO SUAVE DE 180 CM DE LONGITUD. - UNA LÍNEA PARA MONITORIZACIÓN DE LA PRESIÓN. - UN GORRO. - UNA CINTA DE VELCRO. - UNA CINTA DE VELCRO. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TAMAÑO: ADULTO. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 35 PIEZA 280.22 11,376.93
ALMACEN DE LOS 

SSS
9 9 9 8 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

324 25401 EQUIPOS.CONECTOR LUER-LOCK CON LÍNEA DE TRANSFERENCIA PARA UNIRSE AL CATÉTER TIPO TENCKHOFF CON CIERRE HERMÉTICO PARA PACIENTES EN DIÁLISIS PERITONEAL CONTINUA AMBULATORIA INCLUYE: FILTRO PROTECTOR CONECTOR TUBO DE EXTENSIÓN SISTEMA DE REGULACIÓN DE CARRETILLA BAYONETA Y PROTECTOR DE LA BAYONETA. ESTÉRIL Y DESECHABLE. EQUIPO.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 128 PIEZA 76.98 11,429.99
ALMACEN DE LOS 

SSS
32 32 32 32 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

325 25401 CÁNULAS. PARA TRAQUEOSTOMÍA ADULTO DE CLORURO DE POLIVINILO SIN GLOBO RADIO PACO CON ENDOCÁNULA. PLACA DE RETENCIÓN CON ANILLO ROSCADO PARA LA FIJACIÓN DE LA ENDOCÁNULA Y GUÍA DE INSERCIÓN. ESTÉRIL Y DESECHABLE. DIÁMETRO INTERNO: 8.0 MM ± 0.2 MM. DIÁMETRO EXTERNO: 11.3 MM ± 0.5 MM. LONGITUD: 74 MM ± 5 MM. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 18 PIEZA 546.65 11,414.05
ALMACEN DE LOS 

SSS
5 5 5 3 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

326 25401 CATÉTERES. PARA CATETERISMO VENOSO CENTRAL DE UN LUMEN DE ELASTÓMERO DE SILICÓN RADIOPACO CON AGUJA INTRODUCTORA PERCUTÁNEA. ESTÉRIL Y DESECHABLE. NEONATAL. CALIBRE: 4.0 FR. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 26 PIEZA 358.51 10,812.66
ALMACEN DE LOS 

SSS
7 7 7 5 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

327 25401 SUTURAS. DE MONOFILAMENTO SINTÉTICO ABSORBIBLE DE COPOLÍMERO DE GLICOLIDA Y ÉPSILON-CAPROLACTONA CON COLOR. LONGITUD DE LA HEBRA: 70 CM CALIBRE DE LA SUTURA: 2-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: AGUJA AHUSADA DE 1/2 CÍRCULO (35 A 36 MM).ENVASE CON 36 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 3 PIEZA 3,016.00 10,495.68
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

328 25401 CATÉTERES. PARA EMBOLECTOMÍA. ESTÉRILES Y DESECHABLES. MODELO: FOGARTY. LONGITUD:  80 CM. CALIBRE: 6 FR. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 18 PIEZA 519.75 10,852.38
ALMACEN DE LOS 

SSS
5 5 5 3 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

329 25401 EQUIPOS. EQUIPO PARA DRENAJE BILIAR POR TÉCNICA PERCUTÁNEA CONSTA DE: - GUÍA METÁLICA DE 0.038" (0.97 MM) DE DIÁMETRO Y 80 CM DE LONGITUD CON PUNTA DE SEGURIDAD EN "J". - DILATADORES RADIOPACOS CALIBRES 6, 8, 10 Y 12 FR CON LONGITUD DE 20 A 24 CM. - AGUJA MITTY POLLACK CALIBRE 22 G X 22 CM DE LONGITUD Y CALIBRE 18 G X 14 CM DE LONGITUD CON ESTILETE FLEXIBLE O DOS AGUJAS. TIPO SHIBA CALIBRE 22 G X 20 A 25 CM DE LONGITUD CON SU RESPECTIVA GUÍA METÁLICA Y CALIBRE 18 G X 20 A 25 CM DE LONGITUD CON ESTILETES FLEXIBLES. UNO PARA CADA AGUJA. - TUBO DE DRENAJE CALIBRE 14 FR X 30 CM DE LONGITUD CON CONECTOR LUER LOCK U OTRO SISTEMA QUE PERMITA LA INTRODUCCIÓN Y EXTRACCIÓN DEL CATÉTER CON SISTEMA DE FIJACIÓN. - ESTÉRIL Y DESECHABLE. - CATÉTER COLA DE COCHINO DE POLIURETANO RADIOPACO CALIBRE: 5 FR X 30 A 35 CM DE LONGITUD. EQUIPO.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 2 PIEZA 5,021.21 11,649.21
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

330 25401 SISTEMAS. SISTEMA PARA ADMINISTRACIÓN DE PRESIÓN POSITIVA CONTINUA POR VÍA NASAL. CONTIENE: - UNA CÁNULA NASAL. - DOS CODOS PARA CONEXIÓN. - UN PUERTO PARA MONITORIZACIÓN. - DOS TUBOS DE FLUJO SUAVE DE 180 CM DE LONGITUD. - UNA LÍNEA PARA MONITORIZACIÓN DE LA PRESIÓN. - UN GORRO. - UNA CINTA DE VELCRO. - UNA CINTA DE VELCRO. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TAMAÑO: NEONATAL. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 28 PIEZA 320.00 10,393.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
7 7 7 7 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

331 25401 AGUJAS. TIPO: HUBER ANGULADA A 90° DE ACERO INOXIDABLE PARA UTILIZARSE CON LAS CLAVES 060.303.0123 Y 060.167.8782. LONGITUD: 31.8 MM. CALIBRE: 22 G. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 94 PIEZA 94.10 10,260.66
ALMACEN DE LOS 

SSS
24 24 24 22 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

332 25401 GUATAS. DE TELA NO TEJIDA DE ALGODÓN 100% O MEZCLAS DE FIBRAS DE ALGODÓN Y FIBRAS ARTIFICIALES Y/O SINTÉTICAS. LONGITUD: 5 M  ANCHO: 5 CM. ENVASE CON 24 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 113 PIEZA 77.70 10,184.92
ALMACEN DE LOS 

SSS
28 28 28 29 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

333 25401 SUTURAS. CATGUT CRÓMICO CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 68 A 75 CM CALIBRE DE LA SUTURA: 4-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO AHUSADA (25-27 MM). ENVASE CON 12 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 50 PIEZA 175.26 10,165.08
ALMACEN DE LOS 

SSS
13 13 13 11 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

334 25401 PASTAS. PARA PROFILAXIS DENTAL. ABRASIVA. CON ABRASIVOS BLANDOS.  ENVASE CON 200 G.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 109 PIEZA 79.72 10,079.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
27 27 27 28 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

335 25401 CÁNULAS OROFARÍNGEAS. DE PLÁSTICO TRANSPARENTE O TRANSLUCIDO. TIPO: GUEDEL/BERMAN. TAMAÑO: 3 LONGITUD: 80 MM. PIEZAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1,205 PIEZA 7.08 9,896.42
ALMACEN DE LOS 

SSS
301 301 301 302 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

336 25401 CATÉTERES. PARA REGISTRO DE PRESIÓN VENOSA AURÍCULA DERECHA PRESIÓN ARTERIAL SISTÉMICA Y PULMONAR DE PLÁSTICO CON BALÓN DE FLOTACIÓN CON TERMISTOR PARA MEDIR EL GASTO CARDIACO POR TERMODILUCIÓN. TIPO: SWAN-GANZ. LONGITUD: 110 CM  CALIBRE: 7 FR AURÍCULA IZQUIERDA. PIEZAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 8 PIEZA 1,146.08 10,635.62
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 2 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

337 25401 SONDAS. PARA DRENAJE URINARIO. DE LÁTEX PUNTA REDONDA. TIPO: NELATON. LONGITUD: 40 CM. CALIBRE: 18 FR. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1,208 PIEZA 6.95 9,738.90
ALMACEN DE LOS 

SSS
302 302 302 302 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

338 25401 CÁNULAS. PARA TRAQUEOSTOMÍA ADULTO DE CLORURO DE POLIVINILO CON BALÓN CURVADA CINTA DE FIJACIÓN GLOBO DE BAJA PRESIÓN Y ALTO VOLUMEN RADIOPACA CON ENDOCÁNULA PLACA DE RETENCIÓN DE LA ENDOCÁNULA Y GUÍA DE INSERCIÓN. ESTÉRIL Y DESECHABLE. DIÁMETRO INTERNO: 9.0 MM ± 0.2 MM. DIÁMETRO EXTERNO: 11.4 MM ± 1.2 MM. LONGITUD: 80 MM ± 5 MM.  PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 22 PIEZA 375.61 9,585.57
ALMACEN DE LOS 

SSS
6 6 6 4 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

339 25401 CÁNULAS OROFARÍNGEAS. DE PLÁSTICO TRANSPARENTE O TRANSLUCIDO. TIPO: GUEDEL/BERMAN. TAMAÑO: 6 LONGITUD: 110 MM. PIEZAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1,317 PIEZA 6.16 9,410.76
ALMACEN DE LOS 

SSS
329 329 329 330 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

340 25401 APÓSITOS. HIDROCELULAR   DE   POLIURETANO   CON   ADHESIVO   PARA  EL TRATAMIENTO DE HERIDAS. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TAMAÑOS: 12.5 X 12.5 CM. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 116 PIEZA 69.83 9,396.32
ALMACEN DE LOS 

SSS
29 29 29 29 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

341 25401 CATÉTERES. URETERAL DOBLE "J" DE POLIURETANO O COPOLÍMERO OLEFÍNICO EN BLOQUE RADIOPACO LONGITUD: 24 CM. CALIBRE: 6 FR. (REPUESTO  DE  LA  CLAVE  060.345.0743  DEL  CATÁLOGO  DE MATERIAL DE CURACIÓN). PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 22 PIEZA 360.10 9,189.75
ALMACEN DE LOS 

SSS
6 6 6 4 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

342 25401 PAPELES. PLIEGOS  DE  PAPEL  GRADO  MÉDICO  (BLANCO  O  CREPADO) IMPRESOS  CON  INDICADOR(ES)  PARA  ESTERILIZAR  EN  GAS  O VAPOR. ANCHO: 90 CM. LARGO:  90 CM. ENVASE CON 250 HOJAS CADA UNO.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 7 PIEZA 1,258.60 10,219.83
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 1 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

343 25401 CONECTORES. DE DOS VÍAS EN (Y) DE PLÁSTICO DESECHABLE. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 827 PIEZA 9.10 8,729.81
ALMACEN DE LOS 

SSS
207 207 207 206 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

344 25401 SUTURAS. DE MONOFILAMENTO SINTÉTICO ABSORBIBLE DE COPOLÍMERO DE GLICOLIDA Y ÉPSILON-CAPROLACTONA CON COLOR. LONGITUD DE LA HEBRA: 70 CM CALIBRE DE LA SUTURA: 3-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: AGUJA AHUSADA DE 1/2 CÍRCULO (25 A 26 MM). ENVASE CON 36 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 9 PIEZA 818.19 8,541.90
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 3 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

345 25401 TUBOS. PARA TORNIQUETE. DE LÁTEX COLOR ÁMBAR CON ESPESOR DE LA PARED DE 1.13 A 1.37 MM. METRO.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 825 PIEZA 8.93 8,546.01
ALMACEN DE LOS 

SSS
206 206 206 207 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

346 25401 COLLARINES TIPO: THOMAS. BLANDO  PARA  LIMITAR  LA  FLEXIÓN  DORSAL  Y  VENTRAL  DE  LA COLUMNA CERVICAL AJUSTABLE ACOJINADO ELABORADO EN HULE ESPUMA FORRADO EN ESTOQUINETE CIERRE DE VELCRO. GRANDE. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 78 PIEZA 92.80 8,396.54
ALMACEN DE LOS 

SSS
20 20 20 18 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

347 25401 VENDAS. DE GASA DE ALGODÓN. LONGITUD: ANCHO: 2.7 M. 10 CM. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1,363 PIEZA 5.31 8,395.53
ALMACEN DE LOS 

SSS
341 341 341 340 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina



Justificación (14)

Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV Directa
Por Invitación 

cuando menos a 
Licitación

Unidad de 

medida (9)

Costo unitario 

(10)
Total YA IVA

Lugar de 

aplicación 11)

Cantidad de suministro (12) Tipo de adjudicación (13)

Dependencia o Entidad (1): SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

N° (2)
Partida 

presupuestal (3)

Descripción y especificaciones 

del bien o servicio (4)
Programa Modalidad

Contratación 

Plurianual(SI/NO) (5)

Presupuesto 

anual 

asignado (6)

Origen del 

Recurso (7)
Cantidad (8)

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

OFICIALIA MAYOR

SUBSECRETARIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES

 PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 2023

348 25401 JERINGAS. PARA ANGIOCARDIOGRAFÍA DE 100 A 150 ML DE CAPACIDAD CONSUMIBLE DEL EQUIPO INYECTOR DE MEDIO DE CONTRASTE DE ALTA PRESIÓN DESECHABLE. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 17 PIEZA 436.08 8,599.50
ALMACEN DE LOS 

SSS
4 4 4 5 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

349 25401 CÁNULAS. PARA DRENAJE TORÁCICO RECTA CON MARCA RADIOPACA. CALIBRE: 14 FR. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 89 PIEZA 79.54 8,211.71
ALMACEN DE LOS 

SSS
22 22 22 23 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

350 25401 SUTURAS. CATGUT SIMPLE SIN AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 135-150 CM CALIBRE DE LA SUTURA: 2-0 ENVASE CON 12 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 39 PIEZA 184.10 8,328.68
ALMACEN DE LOS 

SSS
10 10 10 9 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

351 25401 CÁNULAS. PARA DRENAJE TORÁCICO RECTA CON MARCA RADIOPACA. CALIBRE: 12 FR. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 55 PIEZA 128.56 8,202.13
ALMACEN DE LOS 

SSS
14 14 14 13 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

352 25401 TUBOS. ENDOTRAQUEALES SIN GLOBO. DE ELASTÓMERO DE SILICÓN TRANSPARENTE GRADUADOS CON MARCA RADIOPACA ESTÉRILES Y DESECHABLES. DIÁMETRO INTERNO:  2.0 MM CALIBRE: 8 FR.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 557 PIEZA 12.48 8,063.58
ALMACEN DE LOS 

SSS
139 139 139 140 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

353 25401 SONDAS. PARA DRENAJE URINARIO. DE  LÁTEX  CON  GLOBO  DE  AUTORRETENCIÓN  DE  30  ML  CON VÁLVULA PARA JERINGA. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TIPO: FOLEY DE DOS VÍAS. CALIBRE: 18 FR. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 572 PIEZA 12.01 7,968.88
ALMACEN DE LOS 

SSS
143 143 143 143 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

354 25401 EQUIPOS. EQUIPO PARA DRENAJE BILIAR POR TÉCNICA PERCUTÁNEA CONSTA DE: - GUÍA METÁLICA DE 0.038" (0.97 MM) DE DIÁMETRO Y 80 CM DE LONGITUD CON PUNTA DE SEGURIDAD EN "J". - DILATADORES RADIOPACOS CALIBRES 6, 8, 10 Y 12 FR CON LONGITUD DE 20 A 24 CM. - AGUJA MITTY POLLACK CALIBRE 22 G X 22 CM DE LONGITUD Y CALIBRE 18 G X 14 CM DE LONGITUD CON ESTILETE FLEXIBLE O DOS AGUJAS. TIPO SHIBA CALIBRE 22 G X 20 A 25 CM DE LONGITUD CON SU RESPECTIVA GUÍA METÁLICA Y CALIBRE 18 G X 20 A 25 CM DE LONGITUD CON ESTILETES FLEXIBLES. UNO PARA CADA AGUJA. - TUBO DE DRENAJE CALIBRE 14 FR X 30 CM DE LONGITUD CON CONECTOR LUER LOCK U OTRO SISTEMA QUE PERMITA LA INTRODUCCIÓN Y EXTRACCIÓN DEL CATÉTER CON SISTEMA DE FIJACIÓN. - ESTÉRIL Y DESECHABLE. - CATÉTER COLA DE COCHINO DE POLIURETANO RADIOPACO CALIBRE: 6 FR X 30 A 35 CM DE LONGITUD. EQUIPO.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 2 PIEZA 3,735.52 8,666.41
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

355 25401 TUBOS. ENDOTRAQUEALES DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO TRANSPARENTE. CON GLOBO Y ESPIRAL DE ALAMBRE CON BALÓN Y CONECTOR RADIOPACO ESTÉRIL. LONGITUD: 32-36 CM CALIBRE: 34 FR. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 97 PIEZA 70.09 7,886.53
ALMACEN DE LOS 

SSS
24 24 24 25 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

356 25401 EQUIPOS. PARA GASTROTOMÍA PERCUTÁNEA DE ELASTÓMERO DE SILICÓN. CONTIENE: BOTÓN CON DISPOSITIVO DE RETENCIÓN Y OBTURADOR RADIOPACO. INCLUYE ACCESORIOS PARA SU COLOCACIÓN. ESTÉRIL. LA LONGITUD LA SELECCIONARÁ CADA INSTITUCIÓN DE ACUERDO A SUS NECESIDADES. 20 FR. EQUIPOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 3 PIEZA 1,802.91 6,274.13
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

357 25401 TUBOS. ENDOTRAQUEALES. DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO CON MARCA RADIOPACA ESTÉRILES DESECHABLES CON GLOBO DE ALTO VOLUMEN Y BAJA PRESIÓN INCLUYE UNA VÁLVULA UN CONECTOR Y UNA ESCALA EN MM PARA DETERMINAR LA PROFUNDIDAD DE LA COLOCACIÓN DEL TUBO. CON ORIFICIO. TIPO: MURPHY. EMPAQUE INDIVIDUAL. DIÁMETRO INTERNO: 8.5 MM  CALIBRE: 34 FR. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 529 PIEZA 12.46 7,645.95
ALMACEN DE LOS 

SSS
132 132 132 133 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

358 25401 GUATAS. TUBULAR DE ALGODÓN ESTOQUINETE Y DIMENSIONES INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS. LONGITUD : 22.81 M ANCHO: 7.5 CM. ROLLO.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 33 PIEZA 198.30 7,590.92
ALMACEN DE LOS 

SSS
8 8 8 9 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

359 25401 CATÉTERES. VENOSO PARA NUTRICIÓN PARENTERAL AMBULATORIA CON TRIPLE LUMEN Y EQUIPO INTRODUCTOR. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TIPO: NIH. LONGITUD:125 CM. CALIBRE:  6 FR. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 4 PIEZA 1,324.41 6,145.26
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 1 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

360 25401 TUBOS. ENDOTRAQUEALES DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO TRANSPARENTE. CON GLOBO Y ESPIRAL DE ALAMBRE CON BALÓN Y CONECTOR RADIOPACO ESTÉRIL. LONGITUD: 32-36 CM CALIBRE: 32 FR. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 84 PIEZA 76.56 7,460.01
ALMACEN DE LOS 

SSS
21 21 21 21 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

361 25401 TUBO PARA CANALIZACIÓN. DE LÁTEX NATURAL RADIOPACO. LONGITUD 45 CM. DIÁMETRO: 7.94 MM (5/16 "). PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 633 PIEZA 9.94 7,298.74
ALMACEN DE LOS 

SSS
158 158 158 159 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

362 25401 RASTRILLOS. CON DIENTES DE BORDES ROMOS Y HOJA DE UN FILO. DESECHABLES. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 3,165 PIEZA 1.96 7,195.94
ALMACEN DE LOS 

SSS
791 791 791 792 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

363 25401 SONDAS. PARA DRENAJE URINARIO. DE LÁTEX CON GLOBO DE AUTORRETENCIÓN DE 5 ML CON VÁLVULA PARA JERINGA. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TIPO: FOLEY DE DOS VÍAS. CALIBRE: 22 FR. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 552 PIEZA 11.00 7,043.52
ALMACEN DE LOS 

SSS
138 138 138 138 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

364 25401 SUTURAS.  SINTÉTICAS NO ABSORBIBLES MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 60 CM CALIBRE DE LA SUTURA: 7-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 3/8 DE CÍRCULO DOBLE ARMADO AHUSADA (8-10 MM). ENVASE CON 12 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 12 PIEZA 492.61 6,857.13
ALMACEN DE LOS 

SSS
3 3 3 3 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

365 25401 CÁNULA. PARA DRENAJE TORÁCICO. RECTA CON MARCA RADIOPACA. LONGITUD: 45 CM. CALIBRE: 20 FR. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 107 PIEZA 55.99 6,949.48
ALMACEN DE LOS 

SSS
27 27 27 26 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

366 25401 EQUIPOS. PARA NEFROSTOMÍA PERCUTÁNEA. CONSTA DE: - CATÉTER COLA DE COCHINO DE POLIURETANO RADIOPACO CALIBRE 8 A 9 FR X 30 A 35 CM DE LONGITUD. GUÍA METÁLICA DE 0.038 " (0.097 MM) DE DIÁMETRO Y 80 CM DE LONGITUD CON PUNTA DE SEGURIDAD EN "J" . - DILATADORES RADIOPACOS CALIBRE 6, 8 Y 10 FR CON LONGITUD DE 20 A 24 CM. - AGUJA TIPO: MITTY-POLLACK CALIBRE 22 G X 20 A 22 CM DE LONGITUD Y CALIBRE 18 G X 14 CM DE LONGITUD CON ESTILETE FLEXIBLE O DOS AGUJAS. TIPO SHIBA CALIBRE 22 G X 20 A 25 CM DE LONGITUD CON SU RESPECTIVA GUÍA METÁLICA Y CALIBRE 18 G X 20 A 25 CM DE LONGITUD CON ESTILETES FLEXIBLES UNO PARA CADA AGUJA. - TUBO DE DRENAJE CON CONECTOR LUER LOCK CALIBRE 14 FR X 30 CM DE LONGITUD U OTRO SISTEMA QUE PERMITA LA INTRODUCCIÓN Y EXTRACCIÓN DEL CATÉTER CON SISTEMA DE FIJACIÓN A LA PIEL. EQUIPO.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 2 PIEZA 2,414.45 5,601.52
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

367 25401 EQUIPOS. PARA NEFROSTOMÍA PERCUTÁNEA. CONSTA DE: - CATÉTER COLA DE COCHINO DE POLIURETANO RADIOPACO CALIBRE 6 FR X 7 CM DE LONGITUD. - GUÍA METÁLICA DE 0.038" (0.097 MM) DE DIÁMETRO Y 20 CM DE LONGITUD CON PUNTA DE SEGURIDAD EN "J" . - DILATADORES  RADIOPACOS  CALIBRE  5, 6  Y  7  FR  CON LONGITUD DE 10 CM. - DOS AGUJAS TIPO SHIBA CALIBRE 22 G X 5 CM DE LONGITUD CON SU RESPECTIVA GUÍA METÁLICA Y CALIBRE 18 G X 5 CM DE LONGITUD CON ESTILETES FLEXIBLES UNO POR CADA AGUJA. - TUBO DE DRENAJE CON CONECTOR LUER LOCK CALIBRE 10 FR X 10 CM DE LONGITUD U OTRO SISTEMA QUE PERMITA LA INTRODUCCIÓN Y EXTRACCIÓN DEL CATÉTER CON SISTEMA DE FIJACIÓN A LA PIEL. EQUIPO.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 2 PIEZA 2,377.14 5,514.96
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

368 25401 GORROS. GORRO REDONDO CON ELÁSTICO AJUSTABLE AL CONTORNO DE LA CARA DE TELA NO TEJIDA DE POLIPROPILENO DESECHABLE. IMPERMEABLE A LA PENETRACIÓN DE LÍQUIDOS Y FLUIDOS; ANTIESTÁTICA Y RESISTENTE A LA TENSIÓN. TAMAÑO: CHICO. DESECHABLE. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 20,401 PIEZA 0.28 6,626.24
ALMACEN DE LOS 

SSS
5,100 5,100 5,100 5,101 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

369 25401 TUBOS. ENDOTRAQUEALES SIN GLOBO. DE   CLORURO   DE   POLIVINILO   TRANSPARENTE GRADUADOS CON MARCA RADIOPACA ESTÉRILES Y DESECHABLES. DIÁMETRO INTERNO: 5.0 MM CALIBRE: 20 FR. PIEZAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 199 PIEZA 28.59 6,599.72
ALMACEN DE LOS 

SSS
50 50 50 49 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

370 25401 SUTURAS.  SINTÉTICAS NO ABSORBIBLES MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 45 CM CALIBRE DE LA SUTURA: 5-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 3/8 DE CÍRCULO REVERSO CORTANTE (16-17 MM). ENVASE CON 12 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 11 PIEZA 510.40 6,512.70
ALMACEN DE LOS 

SSS
3 3 3 2 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

371 25401 SONDAS. PARA DRENAJE URINARIO. DE LÁTEX PUNTA REDONDA. TIPO: NELATON. LONGITUD: 40 CM. CALIBRE: 10 FR. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 168 PIEZA 32.48 6,329.70
ALMACEN DE LOS 

SSS
42 42 42 42 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

372 25401 TUBOS. ENDOTRAQUEALES SIN GLOBO. DE   CLORURO   DE   POLIVINILO   TRANSPARENTE GRADUADOS CON MARCA RADIOPACA ESTÉRILES Y DESECHABLES. DIÁMETRO INTERNO: 6.5 MM CALIBRE: 26 FR. PIEZAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 191 PIEZA 28.59 6,334.40
ALMACEN DE LOS 

SSS
48 48 48 47 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

373 25401 TUBOS. ENDOTRAQUEALES SIN GLOBO. DE   CLORURO   DE   POLIVINILO   TRANSPARENTE GRADUADOS CON MARCA RADIOPACA ESTÉRILES Y DESECHABLES. DIÁMETRO INTERNO: 3.5 MM CALIBRE: 14 FR. PIEZAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 188 PIEZA 28.59 6,234.91
ALMACEN DE LOS 

SSS
47 47 47 47 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

374 25401 TUBOS. ENDOTRAQUEALES DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO TRANSPARENTE. CON GLOBO Y ESPIRAL DE ALAMBRE CON BALÓN Y CONECTOR RADIOPACO ESTÉRIL. LONGITUD: 32-36 CM CALIBRE: 36 FR. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 76 PIEZA 70.89 6,249.66
ALMACEN DE LOS 

SSS
19 19 19 19 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

375 25401 ESPEJO. VAGINAL DESECHABLE MEDIANO VALVA SUPERIOR DE 10.7 CM VALVA INFERIOR DE 12.0 CM ORIFICIO CENTRAL DE 3.4 CM. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 936 PIEZA 5.74 6,232.26
ALMACEN DE LOS 

SSS
234 234 234 234 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

376 25401 EQUIPOS. EQUIPO PARA DRENAJE BILIAR POR TÉCNICA PERCUTÁNEA CONSTA DE: - GUÍA METÁLICA DE 0.038" (0.97 MM) DE DIÁMETRO Y 80 CM DE LONGITUD CON PUNTA DE SEGURIDAD EN "J". - DILATADORES RADIOPACOS CALIBRES 6, 8, 10 Y 12 FR CON LONGITUD DE 20 A 24 CM. - AGUJA MITTY POLLACK CALIBRE 22 G X 22 CM DE LONGITUD Y CALIBRE 18 G X 14 CM DE LONGITUD CON ESTILETE FLEXIBLE O DOS AGUJAS. TIPO SHIBA CALIBRE 22 G X 20 A 25 CM DE LONGITUD CON SU RESPECTIVA GUÍA METÁLICA Y CALIBRE 18 G X 20 A 25 CM DE LONGITUD CON ESTILETES FLEXIBLES. UNO PARA CADA AGUJA. - TUBO DE DRENAJE CALIBRE 14 FR X 30 CM DE LONGITUD CON CONECTOR LUER LOCK U OTRO SISTEMA QUE PERMITA LA INTRODUCCIÓN Y EXTRACCIÓN DEL CATÉTER CON SISTEMA DE FIJACIÓN. - ESTÉRIL Y DESECHABLE. - CATÉTER COLA DE COCHINO DE POLIURETANO RADIOPACO CALIBRE: 8 FR X 30 A 35 CM DE LONGITUD. EQUIPO.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 3 PIEZA 4,257.11 14,814.74
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

377 25401 SONDAS. SONDA  PARA  NUTRICIÓN  ENTERAL  CON  ESTILETE  PUNTA  DE TUNGSTENO Y GUÍA DE ALAMBRE CON ADAPTADOR. LONGITUD: 114 CM. CALIBRE: 12 FR. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 24 PIEZA 214.92 5,983.37
ALMACEN DE LOS 

SSS
6 6 6 6 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

378 25401 TUBOS. ENDOTRAQUEALES SIN GLOBO. DE   CLORURO   DE   POLIVINILO   TRANSPARENTE GRADUADOS CON MARCA RADIOPACA ESTÉRILES Y DESECHABLES. DIÁMETRO INTERNO: 5.5 MM CALIBRE:  22 FR. PIEZAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 178 PIEZA 28.59 5,903.26
ALMACEN DE LOS 

SSS
45 45 45 43 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

379 25401 CÁNULA. PARA DRENAJE TORÁCICO. ANGULADA CON MARCA RADIOPACA. LONGITUD: 45 CM. CALIBRE:  20 FR. PIEZAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 17 PIEZA 301.60 5,947.55
ALMACEN DE LOS 

SSS
4 4 4 5 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

380 25401 SONDAS. PARA DRENAJE URINARIO. DE  LÁTEX  CON  GLOBO  DE  AUTORRETENCIÓN  DE  30  ML  CON VÁLVULA PARA JERINGA. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TIPO: FOLEY DE DOS VÍAS. CALIBRE: 20 FR. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 415 PIEZA 11.83 5,694.96
ALMACEN DE LOS 

SSS
104 104 104 103 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

381 25401 LLAVES. DE 4 VÍAS CON MARCAS INDICADORAS DEL SENTIDO EN EL QUE FLUYEN LAS SOLUCIONES Y POSICIÓN DE CERRADO ADITAMENTO DE CIERRE LUER LOCK (MÓVIL) EN EL RAMAL DE LA LLAVE QUE SE CONECTA AL TUBO DE LA EXTENSIÓN. TUBO DE EXTENSIÓN REMOVIBLE DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO LONGITUD  80  CM  Y  DIÁMETRO  INTERNO  2.7  MM  MÍNIMO CONECTOR LUER LOCK HEMBRA EN EL EXTREMO DEL TUBO QUE SE CONECTA CON LA LLAVE Y CONECTOR LUER MACHO EN EL EXTREMO PROXIMAL CON ADITAMENTO DE CIERRE LUER LOCK (MÓVIL). PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 953 PIEZA 5.10 5,637.95
ALMACEN DE LOS 

SSS
238 238 238 239 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

382 25401 GRAPAS. HEMOSTÁTICAS. DE TITANIUM FERRONOMAGNÉTICAS CON PINZA DESECHABLE Y CARTUCHO CON GRAPAS.. TAMAÑOS: MEDIANO (CON 20 GRAPAS.).  JUEGO O ESTUCHE.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 12 PIEZA 397.33 5,530.83
ALMACEN DE LOS 

SSS
3 3 3 3 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

383 25401 SONDAS. PARA DRENAJE URINARIO. DE LÁTEX CON GLOBO DE AUTORRETENCIÓN DE 5 ML CON VÁLVULA PARA JERINGA. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TIPO: FOLEY DE DOS VÍAS. CALIBRE: 24 FR. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 389 PIEZA 12.10 5,460.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
97 97 97 98 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina



Justificación (14)

Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV Directa
Por Invitación 

cuando menos a 
Licitación

Unidad de 

medida (9)

Costo unitario 

(10)
Total YA IVA

Lugar de 

aplicación 11)

Cantidad de suministro (12) Tipo de adjudicación (13)

Dependencia o Entidad (1): SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

N° (2)
Partida 

presupuestal (3)

Descripción y especificaciones 

del bien o servicio (4)
Programa Modalidad

Contratación 

Plurianual(SI/NO) (5)

Presupuesto 

anual 

asignado (6)

Origen del 

Recurso (7)
Cantidad (8)

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

OFICIALIA MAYOR

SUBSECRETARIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES

 PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 2023

384 25401 CÁNULAS. PARA DRENAJE TORÁCICO RECTA CON MARCA RADIOPACA. CALIBRE: 10 FR. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 57 PIEZA 79.54 5,259.18
ALMACEN DE LOS 

SSS
14 14 14 15 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

385 25401 ADHESIVO PARA PIEL A BASE DE 2-OCTIL O N-BUTIL CIANOACRILATO DE ALTA VISCOSIDAD EN ENVASE SIN APLICADOR. CONTENIENDO: 0.15 A 0.25 ML. ESTÉRIL. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 2 PIEZA 1,841.93 4,273.28
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

386 25401 EQUIPOS. PARA NEFROSTOMÍA PERCUTÁNEA. CONSTA DE: - CATÉTER MALECOT DE POLIURETANO RADIOPACO CALIBRE 14 FR X 30 A 35 CM DE LONGITUD. - GUÍA METÁLICA DE 0.038 " (0.097 MM.) DE DIÁMETRO Y 80 CM DE LONGITUD CON PUNTA DE SEGURIDAD EN "J" . - DILATADORES RADIOPACOS CALIBRE 6, 8, 10, 12, 14 Y 16 FR CON LONGITUD DE 20 A 24 CM. - AGUJA TIPO MITTY POLLACK CALIBRE 22 G X 20 A 22 CM DE LONGITUD Y CALIBRE 18 G X 14 A 20 CM DE LONGITUD CON ESTILETE FLEXIBLE O DOS AGUJAS TIPO SHIBA CALIBRE 22 G X 20 A 25 CM DE LONGITUD CON SU RESPECTIVA GUÍA METÁLICA Y CALIBRE 18 G X 20 A 25 CM DE LONGITUD CON ESTILETES FLEXIBLES UNO POR CADA AGUJA. - TUBO DE DRENAJE CON CONECTOR LUER LOCK CALIBRE 14 FR X 30 CM DE LONGITUD U OTRO SISTEMA QUE PERMITA LA INTRODUCCIÓN Y EXTRACCIÓN DEL CATÉTER CON SISTEMA DE FIJACIÓN A LA PIEL. EQUIPO.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 2 PIEZA 1,835.23 4,257.73
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

387 25401 SOLUCIONES. HIALURONATO DE SODIO SOLUCIÓN OFTÁLMICA. CADA ML CONTIENE: HIALURONATO DE SODIO 10 MG Ó 16 MG. ENVASE CON UNA JERINGA CON 0.4 ML A 1 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 9 PIEZA 520.00 5,428.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 3 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

388 25401 JERINGAS. JERINGA PARA INSULINA CON AGUJA INTEGRADA Y ESPACIO MUERTO INFERIOR DE 0.005 ML DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO; ESCALA GRADUADA DE 0 A 50 UNIDADES CON CAPACIDAD DE 0.5 ML. CON AGUJA INTEGRADA DE ACERO INOXIDABLE LONGITUD 8 MM. CALIBRE 31G. ESTÉRIL Y DESECHABLE. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 3,857 PIEZA 1.15 5,145.24
ALMACEN DE LOS 

SSS
964 964 964 965 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

389 25401 SUTURAS. SINTÉTICAS ABSORBIBLES POLÍMERO DE ÁCIDO GLICÓLICO TRENZADO CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 67 CM CALIBRE DE LA SUTURA: 4-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 3/8 DE CÍRCULO REVERSO CORTANTE (19-19.5 MM).ENVASE CON 12 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 12 PIEZA 378.55 5,269.42
ALMACEN DE LOS 

SSS
3 3 3 3 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

390 25401 CINTAS. MÉTRICA. AHULADA GRADUADA EN CENTÍMETROS Y MILÍMETROS. LONGITUD: 1.50 M. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1,940 PIEZA 2.27 5,108.41
ALMACEN DE LOS 

SSS
485 485 485 485 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

391 25401 SONDAS. URETRALES PARA IRRIGACIÓN CONTINUA. DE LÁTEX CON GLOBO DE 30 ML Y VÁLVULA. TIPO: FOLEY-OWEN (DE 3 VÍAS). CALIBRE: 22 FR. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 209 PIEZA 20.29 4,919.11
ALMACEN DE LOS 

SSS
52 52 52 53 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

392 25401 MEDIAS ANTIEMBÓLICAS ELÁSTICAS DE COMPRESIÓN MEDIANA PARA MIEMBROS INFERIORES HASTA EL MUSLO. TALLAS: MEDIANA CORTA. ENVASE CON UN PAR.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 62 PIEZA 69.15 4,973.27
ALMACEN DE LOS 

SSS
16 16 16 14 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

393 25401 TUBO PARA CANALIZACIÓN. DE LÁTEX NATURAL RADIOPACO. LONGITUD 45 CM. DIÁMETRO: 25.40 MM (1 "). PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 426 PIEZA 9.94 4,911.95
ALMACEN DE LOS 

SSS
107 107 107 105 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

394 25401 APÓSITOS. CON PETROLATO. MEDIDAS: 10 X 10 CM. ENVASE INDIVIDUAL. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 893 PIEZA 4.72 4,889.35
ALMACEN DE LOS 

SSS
223 223 223 224 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

395 25401 CONECTORES. DE UNA VÍA. DE PLÁSTICO DESECHABLES. TIPO: SIMS. GRUESO. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 2,247 PIEZA 1.87 4,874.19
ALMACEN DE LOS 

SSS
562 562 562 561 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

396 25401 CATÉTERES. PARA CATETERISMO VENOSO. DE SILICÓN RADIOPACO ESTÉRIL Y DESECHABLE. CON AGUJA DE PARED DELGADA NO. 14 G MANDRIL ENTORCHADO Y ADAPTADOR. LONGITUD:60 CM CALIBRE: 16 FR DIÁMETRO EXTERNO: 1.7 MM. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 23 PIEZA 179.95 4,801.07
ALMACEN DE LOS 

SSS
6 6 6 5 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

397 25401 VENDAS. DE MALLA ELÁSTICA. FORMA TUBULAR. LONGITUD: NÚMERO: 100 M. 3. ENVASE CON 100 M.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 48 PIEZA 82.02 4,566.87
ALMACEN DE LOS 

SSS
12 12 12 12 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

398 25401 SUTURAS. SINTÉTICAS NO ABSORBIBLES DE POLIÉSTER TRENZADO CON RECUBRIMIENTO CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 75 CM CALIBRE DE LA SUTURA: 5 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO CORTANTE (47-50 MM). ENVASE CON 12 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 9 PIEZA 428.33 4,471.77
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 3 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

399 25401 SONDAS. PARA DRENAJE URINARIO. DE LÁTEX PUNTA REDONDA. TIPO: NELATON. LONGITUD: 40 CM  CALIBRE: 8 FR. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 556 PIEZA 6.83 4,405.08
ALMACEN DE LOS 

SSS
139 139 139 139 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

400 25401 SONDAS. PARA DRENAJE URINARIO. DE LÁTEX PUNTA REDONDA. TIPO: NELATON. LONGITUD: 40 CM. CALIBRE: 22 FR. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 232 PIEZA 16.10 4,332.83
ALMACEN DE LOS 

SSS
58 58 58 58 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

401 25401 DESINFECTANTES. SOLUCIÓN DESINFECTANTE DE SUPEROXIDACIÓN CON PH NEUTRO NO CORROSIVA. SOLUCIÓN AL 100%. ENVASE CON 250 ML A 5 L.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 72 PIEZA 52.01 4,343.88
ALMACEN DE LOS 

SSS
18 18 18 18 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

402 25401 APÓSITOS. ABSORBENTES A BASE DE ALGINATO DE CALCIO Y SODIO DE ORIGEN NATURAL. ESTÉRIL. TAMAÑO: DE 9.0 CM ± 2.0 CM X 10.0 CM ± 2.0 CM. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 220 PIEZA 16.87 4,305.22
ALMACEN DE LOS 

SSS
55 55 55 55 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

403 25401 PAPELES. INDICADOR DE CONTACTO OCLUSAL. EN TIRAS CON PEGAMENTO EN AMBAS CARAS. BLOCK CON 15 HOJAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 373 PIEZA 9.86 4,266.22
ALMACEN DE LOS 

SSS
93 93 93 94 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

404 25401 SONDAS. PARA DRENAJE. CON CUATRO ALETAS PARA AUTORRETENCIÓN DE LÁTEX. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TIPO: MALECOT. CALIBRE: 16 FR. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 14 PIEZA 248.09 4,028.98
ALMACEN DE LOS 

SSS
4 4 4 2 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

405 25401 SUTURAS. SINTÉTICAS ABSORBIBLES POLÍMERO DE ÁCIDO GLICÓLICO TRENZADO CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 45 CM CALIBRE DE LA SUTURA: 6-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/4 DE CÍRCULO DOBLE ARMADO ESPATULADA (6-8.73 MM).ENVASE CON 12 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 7 PIEZA 582.56 4,730.39
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 1 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

406 25401 SUTURAS. DE MONOFILAMENTO SINTÉTICO ABSORBIBLE DE COPOLÍMERO DE GLICOLIDA Y ÉPSILON-CAPROLACTONA CON COLOR. LONGITUD DE LA HEBRA: 70 CM CALIBRE DE LA SUTURA: 4-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: AGUJA AHUSADA DE 1/2 CÍRCULO (25 A 26 MM). ENVASE CON 36 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 2 PIEZA 1,447.71 3,358.69
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

407 25401 HOJA PARA BISTURÍ.  DE ACERO INOXIDABLE. EMPAQUE INDIVIDUAL. ESTÉRILES Y DESECHABLES. PIEZA. 12 ENVASE CON 100 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 32 PIEZA 109.04 4,047.56
ALMACEN DE LOS 

SSS
8 8 8 8 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

408 25401 SONDAS. URETRALES PARA IRRIGACIÓN CONTINUA. DE LÁTEX CON GLOBO DE 30 ML Y VÁLVULA. TIPO: FOLEY-OWEN (DE 3 VÍAS). CALIBRE: 24 FR. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 138 PIEZA 25.31 4,051.62
ALMACEN DE LOS 

SSS
35 35 35 33 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

409 25401 SONDAS. PARA DRENAJE URINARIO. DE  LÁTEX  CON  GLOBO  DE  AUTORRETENCIÓN  DE  30  ML  CON VÁLVULA PARA JERINGA. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TIPO: FOLEY DE DOS VÍAS. CALIBRE: 14 FR. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 285 PIEZA 12.07 3,990.34
ALMACEN DE LOS 

SSS
71 71 71 72 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

410 25401 CEMENTOS. IONÓMERO DE VIDRIO RESTAURATIVO II.COLOR NO. 22.POLVO 15 G.SILICATO DE ALUMINIO 95% -97%.ÁCIDO POLIACRÍLICO 3% -5%.LÍQUIDO 10 G 8 ML.ÁCIDO POLIACRÍLICO 75%.ÁCIDO TARTÁRICO 10% - 15%.BARNIZ COMPATIBLE LÍQUIDO 10 G. JUEGO.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 17 PIEZA 206.40 4,070.21
ALMACEN DE LOS 

SSS
4 4 4 5 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

411 25401 TUBOS. ENDOTRAQUEALES. DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO CON MARCA RADIOPACA ESTÉRILES DESECHABLES CON GLOBO DE ALTO VOLUMEN Y BAJA PRESIÓN INCLUYE UNA VÁLVULA UN CONECTOR Y UNA ESCALA EN MM PARA DETERMINAR LA PROFUNDIDAD DE LA COLOCACIÓN DEL TUBO. CON ORIFICIO. TIPO: MURPHY. EMPAQUE INDIVIDUAL. DIÁMETRO INTERNO: 9.0 MM  CALIBRE: 36 FR. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 253 PIEZA 13.39 3,929.70
ALMACEN DE LOS 

SSS
63 63 63 64 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

412 25401 BOLSAS. PARA NUTRICIÓN ENTERAL ESTÉRIL CON EQUIPO INTEGRADO PARA BOMBA CAPACIDAD DE 1000 ML. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 22 PIEZA 152.96 3,903.54
ALMACEN DE LOS 

SSS
6 6 6 4 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

413 25401 CÁNULAS. PARA TRAQUEOSTOMÍA NEONATAL DE CLORURO DE POLIVINILO SIN GLOBO RADIOPACA CON CONECTOR INCLUIDO CON ENTRADA DE 15 MM SIN ENDOCÁNULA CON OBTURADOR Y CINTA DE FIJACIÓN. ESTÉRIL Y DESECHABLE.  DIÁMETRO INTERNO: 3.0 MM ± 0.15 MM. DIÁMETRO EXTERNO: 5.2 MM ± 0.5 MM. LONGITUD: 32 MM ± 5 MM. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 7 PIEZA 525.19 4,264.54
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 1 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

414 25401 TUBOS. ENDOTRAQUEALES SIN GLOBO. DE ELASTÓMERO DE SILICÓN TRANSPARENTE GRADUADOS CON MARCA RADIOPACA ESTÉRILES Y DESECHABLES. DIÁMETRO INTERNO: 3.0 MM CALIBRE: 12 FR. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 259 PIEZA 12.48 3,749.49
ALMACEN DE LOS 

SSS
65 65 65 64 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

415 25401 SUTURAS.  SINTÉTICAS NO ABSORBIBLES MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 45 CM CALIBRE DE LA SUTURA: 0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 3/8 DE CÍRCULO REVERSO CORTANTE (24-26 MM). ENVASE CON 12 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 18 PIEZA 180.64 3,771.76
ALMACEN DE LOS 

SSS
5 5 5 3 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

416 25401 SONDAS. PARA DRENAJE URINARIO. DE LÁTEX PUNTA REDONDA. TIPO: NELATON. LONGITUD: 40 CM. CALIBRE: 24 FR. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 199 PIEZA 16.10 3,716.52
ALMACEN DE LOS 

SSS
50 50 50 49 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

417 25401 SUTURAS. CATGUT CRÓMICO CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 68 CM CALIBRE DE LA SUTURA: 5-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO AHUSADA (19-20 MM). ENVASE CON 12 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 15 PIEZA 203.02 3,532.55
ALMACEN DE LOS 

SSS
4 4 4 3 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

418 25401 TUBOS. ENDOTRAQUEALES. DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO CON MARCA RADIOPACA ESTÉRILES DESECHABLES CON GLOBO DE ALTO VOLUMEN Y BAJA PRESIÓN INCLUYE UNA VÁLVULA UN CONECTOR Y UNA ESCALA EN MM PARA DETERMINAR LA PROFUNDIDAD DE LA COLOCACIÓN DEL TUBO. CON ORIFICIO. TIPO: MURPHY. EMPAQUE INDIVIDUAL. DIÁMETRO INTERNO: 6.0 MM  CALIBRE: 24 FR. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 229 PIEZA 13.25 3,519.73
ALMACEN DE LOS 

SSS
57 57 57 58 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

419 25401 SUTURAS. SEDA NEGRA TRENZADA CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 75 CM CALIBRE DE LA SUTURA: 5-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO AHUSADA (20-25 MM). ENVASE CON 12 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 8 PIEZA 400.20 3,713.86
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 2 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina



Justificación (14)

Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV Directa
Por Invitación 

cuando menos a 
Licitación

Unidad de 

medida (9)

Costo unitario 

(10)
Total YA IVA

Lugar de 

aplicación 11)

Cantidad de suministro (12) Tipo de adjudicación (13)

Dependencia o Entidad (1): SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

N° (2)
Partida 

presupuestal (3)

Descripción y especificaciones 

del bien o servicio (4)
Programa Modalidad

Contratación 

Plurianual(SI/NO) (5)

Presupuesto 

anual 

asignado (6)

Origen del 

Recurso (7)
Cantidad (8)

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

OFICIALIA MAYOR

SUBSECRETARIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES

 PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 2023

420 25401 APÓSITOS. ABSORBENTES A BASE DE ALGINATO DE CALCIO Y SODIO DE ORIGEN NATURAL. ESTÉRIL. TAMAÑO: DE 10.0 CM ± 2.0 CM X 20.0 CM ± 2.0 CM. PIEZA.    PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 55 PIEZA 52.57 3,353.97
ALMACEN DE LOS 

SSS
14 14 14 13 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

421 25401 SONDAS. PARA DRENAJE. EN FORMA DE T. DE LÁTEX. TIPO: KEHR. CALIBRE: 18 FR. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 55 PIEZA 52.78 3,367.36
ALMACEN DE LOS 

SSS
14 14 14 13 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

422 25401 TUBOS. ENDOTRAQUEALES SIN GLOBO. DE ELASTÓMERO DE SILICÓN TRANSPARENTE GRADUADOS CON MARCA RADIOPACA ESTÉRILES Y DESECHABLES. DIÁMETRO INTERNO: 3.5 MM CALIBRE: 14 FR. PIEZAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 229 PIEZA 12.48 3,315.19
ALMACEN DE LOS 

SSS
57 57 57 58 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

423 25401 SONDAS. URETRALES PARA IRRIGACIÓN CONTINUA. DE LÁTEX CON GLOBO DE 30 ML Y VÁLVULA. TIPO: FOLEY-OWEN (DE 3 VÍAS). CALIBRE: 20 FR. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 160 PIEZA 17.71 3,286.98
ALMACEN DE LOS 

SSS
40 40 40 40 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

424 25401 CEPILLOS.. PARA LAVADO DE INSTRUMENTAL. CON CERDAS DE FIBRA VEGETAL LECHUGUILLA. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 187 PIEZA 15.02 3,258.14
ALMACEN DE LOS 

SSS
47 47 47 46 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

425 25401 TUBOS. ENDOTRAQUEALES. DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO CON MARCA RADIOPACA ESTÉRILES DESECHABLES CON GLOBO DE ALTO VOLUMEN Y BAJA PRESIÓN INCLUYE UNA VÁLVULA UN CONECTOR Y UNA ESCALA EN MM PARA DETERMINAR LA PROFUNDIDAD DE LA COLOCACIÓN DEL TUBO. CON ORIFICIO. TIPO: MURPHY. EMPAQUE INDIVIDUAL. DIÁMETRO INTERNO: 5.0 MM  CALIBRE: 20 FR. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 190 PIEZA 14.50 3,195.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
48 48 48 46 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

426 25401 TUBOS. ENDOTRAQUEALES. DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO CON MARCA RADIOPACA ESTÉRILES DESECHABLES CON GLOBO DE ALTO VOLUMEN Y BAJA PRESIÓN INCLUYE UNA VÁLVULA UN CONECTOR Y UNA ESCALA EN MM PARA DETERMINAR LA PROFUNDIDAD DE LA COLOCACIÓN DEL TUBO. CON ORIFICIO. TIPO: MURPHY. EMPAQUE INDIVIDUAL. DIÁMETRO INTERNO: 6.5 MM  CALIBRE: 26 FR. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 210 PIEZA 12.87 3,135.13
ALMACEN DE LOS 

SSS
53 53 53 51 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

427 25401 BOLSAS. DE HULE NATURAL O SINTÉTICO DE TEXTURA BLANDA O FLEXIBLE HIELO (CAPACIDAD 1000 G). PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 95 PIEZA 28.59 3,150.62
ALMACEN DE LOS 

SSS
24 24 24 23 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

428 25401 CATÉTERES. PARA   SUBCLAVIA   DE   SILICÓN   DOBLE   LUMEN   ESTÉRIL   Y DESECHABLE. LONGITUD: 30 CM.CALIBRE:7 FR.PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 10 PIEZA 255.20 2,960.32
ALMACEN DE LOS 

SSS
3 3 3 1 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

429 25401 ESPACIADORES DE VOLUMEN. DE  PLÁSTICO  RÍGIDO  RESISTENTE  QUE  SE  ADAPTE  A  LOS DIFERENTES MEDICAMENTOS BRONCODILATADORES EN AEROSOL. PUEDE  TENER  O  NO  ENSAMBLADA  UNA  MASCARILLA  O  UNA BOQUILLA. VIDA ÚTIL: TRES MESES. ADULTO. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 23 PIEZA 114.84 3,063.93
ALMACEN DE LOS 

SSS
6 6 6 5 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

430 25401 SUTURAS. SINTÉTICAS ABSORBIBLES POLÍMERO DE ÁCIDO GLICÓLICO TRENZADO CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 67-75 CM CALIBRE DE LA SUTURA: 5-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO AHUSADA (15-20 MM).ENVASE CON 12 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 9 PIEZA 277.24 2,894.39
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 3 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

431 25401 TUBOS. ENDOTRAQUEALES. DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO CON MARCA RADIOPACA ESTÉRILES DESECHABLES CON GLOBO DE ALTO VOLUMEN Y BAJA PRESIÓN INCLUYE UNA VÁLVULA UN CONECTOR Y UNA ESCALA EN MM PARA DETERMINAR LA PROFUNDIDAD DE LA COLOCACIÓN DEL TUBO. CON ORIFICIO. TIPO: MURPHY. EMPAQUE INDIVIDUAL. DIÁMETRO INTERNO: 9.5 MM  CALIBRE: 38 FR. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 188 PIEZA 13.49 2,941.90
ALMACEN DE LOS 

SSS
47 47 47 47 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

432 25401 SONDAS. PARA DRENAJE URINARIO. DE LÁTEX CON GLOBO DE AUTORRETENCIÓN DE 3 ML CON VÁLVULA PARA JERINGA. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TIPO: FOLEY DE DOS VÍAS. CALIBRE: 8 FR. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 89 PIEZA 27.72 2,861.81
ALMACEN DE LOS 

SSS
22 22 22 23 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

433 25401 TIRAS. DE CELULOIDE PARA CONFORMAR RESTAURACIONES DE RESINA. ANCHO: 8 A10 MM CALIBRE: FINO ENVASE CON 50 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 252 PIEZA 9.74 2,847.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
63 63 63 63 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

434 25401 SUTURAS.  SINTÉTICAS NO ABSORBIBLES MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 45 CM CALIBRE DE LA SUTURA: 3-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 3/8 DE CÍRCULO REVERSO CORTANTE (24-26 MM). ENVASE CON 12 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 19 PIEZA 128.61 2,834.56
ALMACEN DE LOS 

SSS
5 5 5 4 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

435 25401 AGUJAS. PARA RAQUIANESTESIA O PUNCIÓN LUMBAR. CON MANDRIL. DESECHABLES ESTÉRILES. LONGITUD: 7.5 A 8.8 CM. CALIBRE:  20 G. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 99 PIEZA 22.77 2,614.91
ALMACEN DE LOS 

SSS
25 25 25 24 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

436 25401 SUTURAS. SEDA NEGRA TRENZADA SIN AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 75 CM CALIBRE DE LA SUTURA: 4-0 SOBRE CON 7 A 12 HEBRAS. ENVASE CON 12 SOBRES.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 15 PIEZA 126.51 2,201.27
ALMACEN DE LOS 

SSS
4 4 4 3 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

437 25401 TUBOS. ENDOTRAQUEALES. DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO CON MARCA RADIOPACA ESTÉRILES DESECHABLES CON GLOBO DE ALTO VOLUMEN Y BAJA PRESIÓN INCLUYE UNA VÁLVULA UN CONECTOR Y UNA ESCALA EN MM PARA DETERMINAR LA PROFUNDIDAD DE LA COLOCACIÓN DEL TUBO. CON ORIFICIO. TIPO: MURPHY. EMPAQUE INDIVIDUAL. DIÁMETRO INTERNO: 5.5 MM  CALIBRE: 22 FR. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 153 PIEZA 13.05 2,316.11
ALMACEN DE LOS 

SSS
38 38 38 39 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

438 25401 CÁNULAS OROFARÍNGEAS. DE PLÁSTICO TRANSPARENTE O TRANSLUCIDO. TIPO: GUEDEL/BERMAN. TAMAÑO: 2 LONGITUD: 70 MM. PIEZAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 393 PIEZA 5.07 2,311.31
ALMACEN DE LOS 

SSS
98 98 98 99 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

439 25401 SONDAS. PARA DRENAJE URINARIO. DE LÁTEX PUNTA REDONDA. TIPO: NELATON. LONGITUD: 40 CM. CALIBRE: 20 FR. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 287 PIEZA 6.88 2,290.49
ALMACEN DE LOS 

SSS
72 72 72 71 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

440 25401 CEMENTOS. IONÓMERO DE VIDRIO I. PARA CEMENTACIONES DEFINITIVAS. POLVO 35 G. SILICATO DE ALUMINIO 95% -97%. ÁCIDO POLIACRÍLICO 3% - 5%. LÍQUIDO 25 G 20 ML. ÁCIDO POLIACRÍLICO 75%. ÁCIDO POLIBÁSICO 10-15%. JUEGO.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 11 PIEZA 173.23 2,210.41
ALMACEN DE LOS 

SSS
3 3 3 2 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

441 25401 SONDAS. SONDA  PARA  NUTRICIÓN  ENTERAL  CON  ESTILETE  PUNTA  DE TUNGSTENO Y GUÍA DE ALAMBRE CON ADAPTADOR. LONGITUD: 114 CM. CALIBRE: . 8  FR. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 8 PIEZA 239.34 2,221.08
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 2 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

442 25401 SUTURAS.  SINTÉTICAS NO ABSORBIBLES MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 45 CM CALIBRE DE LA SUTURA: 6-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 3/8 DE CÍRCULO REVERSO CORTANTE (11-13 MM). ENVASE CON 12 PIEZASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 13 PIEZA 147.64 2,226.41
ALMACEN DE LOS 

SSS
3 3 3 4 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

443 25401 PARCHES. DE POLIÉSTER CON SUPERFICIES ATERCIOPELADAS. MEDIDAS 15 CM X 15 CM. ENVASE CON 5 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 4 PIEZA 1,546.02 7,173.53
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 1 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

444 25401 EQUIPOS. DE GASTROTOMÍA DE SILICÓN CON GLOBO EN LA PUNTA DE 5 A 10 ML CON ANILLO RETRACTOR. CALIBRE: 20 FR. JUEGO.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 2 PIEZA 769.35 1,784.89
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

445 25401 AGUJAS. PARA BIOPSIA DESECHABLE. TIPO: TRUCUT. LONGITUD: 20 CM. CALIBRE: 18 G. PIEZA. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 13 PIEZA 135.24 2,039.42
ALMACEN DE LOS 

SSS
3 3 3 4 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

446 25401 SONDAS. PARA DRENAJE URINARIO. DE  LÁTEX  CON  GLOBO  DE  AUTORRETENCIÓN  DE  30  ML  CON VÁLVULA PARA JERINGA. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TIPO: FOLEY DE DOS VÍAS. CALIBRE: 22 FR. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 165 PIEZA 10.77 2,061.38
ALMACEN DE LOS 

SSS
41 41 41 42 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

447 25401 CATÉTERES. CATÉTER DILATADOR DE VÍAS BILIARES DE 200 CM DE LONGITUD CON BANDA RADIOPACA. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TIPO: SOEHENDRA. CALIBRE: 10.0 FR. PIEZAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 6 PIEZA 2,776.27 19,322.84
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

448 25401 CATÉTERES. CATÉTER DILATADOR DE VÍAS BILIARES DE 200 CM DE LONGITUD CON BANDA RADIOPACA. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TIPO: SOEHENDRA. CALIBRE: 11.5 FR. PIEZAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 6 PIEZA 2,776.27 19,322.84
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

449 25401 SONDAS. PARA YEYUNOSTOMÍA ESPECIAL PARA NUTRICIÓN A LARGO PLAZO. DESECHABLE. LONGITUD: 120 CM. CALIBRE:  16 FR. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 8 PIEZA 231.33 2,146.74
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 2 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

450 25401 CATÉTERES. CATÉTER DILATADOR DE VÍAS BILIARES, DE 3 CM DE LONGITUD, CON BALÓN DE 3 CM DE LONGITUD. ESTÉRIL Y DESECHABLE. DIÁMETRO DEL BALÓN: 6 MM. PIEZAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 6 PIEZA 2,695.97 18,763.95
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

451 25401 TUBOS. ENDOTRAQUEALES SIN GLOBO. DE ELASTÓMERO DE SILICÓN TRANSPARENTE GRADUADOS CON MARCA RADIOPACA ESTÉRILES Y DESECHABLES. DIÁMETRO INTERNO:  6.0 MM CALIBRE: 24 FR. PIEZAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 132 PIEZA 12.48 1,910.94
ALMACEN DE LOS 

SSS
33 33 33 33 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

452 25401 CATÉTERES. CATÉTER DILATADOR DE VÍAS BILIARES, DE 3 CM DE LONGITUD, CON BALÓN DE 3 CM DE LONGITUD. ESTÉRIL Y DESECHABLE. DIÁMETRO DEL BALÓN: 10 MM. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 6 PIEZA 2,682.63 18,671.10
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

453 25401 TUBOS. ENDOBRONQUIAL  PARA  INTUBACIÓN  DE  BRONQUIO  IZQUIERDO  DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO CON DISEÑO DEL GLOBO BRONQUIAL EN FORMA DE "BARRIL" QUE PERMITE SU SELLADO CON MARCAS NUMÉRICAS PARA DETERMINAR LA PROFUNDIDAD DE LA COLOCACIÓN DEL TUBO TERMOSENSIBLE CON DOBLE LUMEN (BRONQUIAL Y TRAQUEAL) CON GLOBO INDIVIDUAL DE ALTO VOLUMEN Y BAJA PRESIÓN (TRAQUEAL Y BRONQUIAL)  Y  SUS  RESPECTIVOS  GLOBOS  PILOTO  ROTULADOS  CON VÁLVULAS  DE  AUTOSELLADO  TRAQUEAL  Y  BRONQUIAL  CON  ESTILETE PREINSERTADO QUE LE PERMITE CONSERVAR LA CURVATURA BRONQUIAL PREFORMADA  CON  PUNTA  ATRAUMÁTICA  Y  LÍNEAS  RADIOPACAS EMPAQUE INDIVIDUAL ESTÉRIL. INCLUYE: DOS CONECTORES DE PLÁSTICO EN ÁNGULO RECTO CON PUERTOS DE SUCCIÓN ADAPTADOR Y TUBO TIPO CARLENS UNIDO A CONECTORES DE POLIPROPILENO Y DOS CATÉTERES DE SUCCIÓN EXTRALARGOS ESTÉRILES CALIBRE 41 FR DIÁMETRO DEL LUMEN TRAQUEAL 7.4 MM DIÁMETRO DEL LUMEN BRONQUIAL 7.4 MM. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 2 PIEZA 885.14 2,053.52
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

454 25401 TUBOS. ENDOBRONQUIAL PARA INTUBACIÓN DE BRONQUIO DERECHO DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO CON DISEÑO DEL GLOBO BRONQUIAL EN FORMA DE "S" Y UN ORIFICIO TIPO MURPHY QUE SE ACOPLA CON LA  ENTRADA  DEL  LÓBULO  SUPERIOR  DERECHO  CON  MARCAS NUMÉRICAS   PARA   DETERMINAR   LA   PROFUNDIDAD   DE   LA COLOCACIÓN  DEL  TUBO  TERMOSENSIBLE  CON  DOBLE  LUMEN (BRONQUIAL Y TRAQUEAL) CON GLOBO INDIVIDUAL DE ALTO VOLUMEN  Y  BAJA  PRESIÓN  (TRAQUEAL  Y  BRONQUIAL)  Y  SUS RESPECTIVOS  GLOBOS  PILOTO  ROTULADOS  CON  VÁLVULAS  DE AUTOSELLADO TRAQUEAL Y     BRONQUIAL CON ESTILETE PREINSERTADO  QUE  LE  PERMITE  CONSERVAR  LA  CURVATURA BRONQUIAL PREFORMADA CON PUNTA ATRAUMÁTICA Y LÍNEAS RADIOPACAS EMPAQUE INDIVIDUAL ESTÉRIL. INCLUYE: DOS CONECTORES DE PLÁSTICO EN ÁNGULO RECTO CON PUERTOS DE  SUCCIÓN  ADAPTADOR  Y  TUBO  TIPO  CARLENS  UNIDO  A CONECTORES DE POLIPROPILENO Y DOS CATÉTERES DE SUCCIÓN EXTRALARGOS ESTÉRILES CALIBRE 41 FR DIÁMETRO DEL LUMEN TRAQUEAL 7.4 MM DIÁMETRO DEL LUMEN BRONQUIAL 7.4 MM. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 2 PIEZA 885.14 2,053.52
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

455 25401 CATÉTERES. CATÉTER DILATADOR DE VÍAS BILIARES DE 200 CM DE LONGITUD CON BANDA RADIOPACA. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TIPO: SOEHENDRA. CALIBRE: 9.0 FR. PIEZAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 6 PIEZA 2,575.14 17,922.97
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina



Justificación (14)

Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV Directa
Por Invitación 

cuando menos a 
Licitación

Unidad de 

medida (9)

Costo unitario 

(10)
Total YA IVA

Lugar de 

aplicación 11)

Cantidad de suministro (12) Tipo de adjudicación (13)

Dependencia o Entidad (1): SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

N° (2)
Partida 

presupuestal (3)

Descripción y especificaciones 

del bien o servicio (4)
Programa Modalidad

Contratación 

Plurianual(SI/NO) (5)

Presupuesto 

anual 

asignado (6)

Origen del 

Recurso (7)
Cantidad (8)

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

OFICIALIA MAYOR

SUBSECRETARIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES

 PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 2023

456 25401 CINTAS. PARA PORTAMATRIZ. DE AMALGAMA METÁLICA DE 7 MM DE LONGITUD. ENVASE CON 12 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 172 PIEZA 9.01 1,797.68
ALMACEN DE LOS 

SSS
43 43 43 43 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

457 25401 CATÉTERES. CATÉTER DILATADOR DE VÍAS BILIARES, DE 3 CM DE LONGITUD, CON BALÓN DE 3 CM DE LONGITUD. ESTÉRIL Y DESECHABLE. DIÁMETRO DEL BALÓN: 8 MM. PIEZAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 6 PIEZA 2,527.47 17,591.19
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

458 25401 CÁNULA. PARA DRENAJE TORÁCICO. ANGULADA CON MARCA RADIOPACA. LONGITUD:  45 CM. CALIBRE: 28 FR. PIEZAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 25 PIEZA 61.48 1,782.92
ALMACEN DE LOS 

SSS
6 6 6 7 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

459 25401 CATÉTERES. CATÉTER DILATADOR DE VÍAS BILIARES, DE 3 CM DE LONGITUD, CON BALÓN DE 3 CM DE LONGITUD. ESTÉRIL Y DESECHABLE. DIÁMETRO DEL BALÓN: 4 MM. PIEZAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 6 PIEZA 2,440.38 16,985.04
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

460 25401 SONDAS. PARA DRENAJE URINARIO. DE  LÁTEX  CON  GLOBO  DE  AUTORRETENCIÓN  DE  30  ML  CON VÁLVULA PARA JERINGA. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TIPO: FOLEY DE DOS VÍAS. CALIBRE: 24 FR. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 138 PIEZA 10.77 1,724.06
ALMACEN DE LOS 

SSS
35 35 35 33 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

461 25401 TUBOS. ENDOTRAQUEALES SIN GLOBO. DE ELASTÓMERO DE SILICÓN TRANSPARENTE GRADUADOS CON MARCA RADIOPACA ESTÉRILES Y DESECHABLES. DIÁMETRO INTERNO: 4.0 MM CALIBRE: 16 FR. PIEZAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 119 PIEZA 12.48 1,722.74
ALMACEN DE LOS 

SSS
30 30 30 29 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

462 25401 ANTISÉPTICOS. EUGENOL. ENVASE CON 30 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 12 PIEZA 119.71 1,666.36
ALMACEN DE LOS 

SSS
3 3 3 3 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

463 25401 TUBOS. ENDOTRAQUEALES SIN GLOBO. DE   CLORURO   DE   POLIVINILO   TRANSPARENTE GRADUADOS CON MARCA RADIOPACA ESTÉRILES Y DESECHABLES. DIÁMETRO INTERNO: 4.0 MM CALIBRE: 16 FR. PIEZAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 234 PIEZA 6.27 1,701.93
ALMACEN DE LOS 

SSS
59 59 59 57 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

464 25401 SONDAS. DE NUTRICIÓN ENTERAL DE POLIURETANO RADIOPACA CON PUNTA DE TUNGSTENO DE 3 G POR 114.3 CM CON GUÍA METÁLICA BOLSA DE PLÁSTICO Y UNA SONDA POR BOLSA. ESTÉRIL. CALIBRE: 8 FR. BOLSA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 7 PIEZA 214.42 1,741.09
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 1 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

465 25401 SONDAS. PARA DRENAJE. EN FORMA DE T. DE LÁTEX. TIPO: KEHR. CALIBRE: 12 FR. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 26 PIEZA 52.78 1,591.84
ALMACEN DE LOS 

SSS
7 7 7 5 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

466 25401 CEMENTOS. DENTAL PARA USO QUIRÚRGICO. POLVO ÓXIDO DE ZINC. POLVO ROSA. TALCO. LÍQUIDO: EUGENOL. ALCOHOL ISOPROPÍLICO AL 10%. RESINA DE PINO. ACEITE DE PINO. ACEITE DE CLAVO. ACEITE DE CACAHUATE. ESTUCHE.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 17 PIEZA 85.83 1,692.57
ALMACEN DE LOS 

SSS
4 4 4 5 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

467 25401 TUBOS. ENDOTRAQUEALES. DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO CON MARCA RADIOPACA ESTÉRILES DESECHABLES CON GLOBO DE ALTO VOLUMEN Y BAJA PRESIÓN INCLUYE UNA VÁLVULA UN CONECTOR Y UNA ESCALA EN MM PARA DETERMINAR LA PROFUNDIDAD DE LA COLOCACIÓN DEL TUBO. CON ORIFICIO. TIPO: MURPHY. EMPAQUE INDIVIDUAL. DIÁMETRO INTERNO: 10.0 MM  CALIBRE: 40 FR. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 103 PIEZA 13.63 1,628.51
ALMACEN DE LOS 

SSS
26 26 26 25 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

468 25401 TUBOS. ENDOTRAQUEALES SIN GLOBO. DE   CLORURO   DE   POLIVINILO   TRANSPARENTE GRADUADOS CON MARCA RADIOPACA ESTÉRILES Y DESECHABLES. DIÁMETRO INTERNO: 6.0 MM CALIBRE: 24 FR. PIEZAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 46 PIEZA 28.59 1,525.56
ALMACEN DE LOS 

SSS
12 12 12 10 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

469 25401 ESPONJAS NEUROQUIRÚRGICAS. DE ALGODÓN PRENSADO O RAYÓN NO TEJIDO CON MARCA RADIOPACA. ESTÉRILES. MEDIDAS: 13.0 X 76.0 MM. ENVASE CON 10 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 15 PIEZA 79.15 1,377.21
ALMACEN DE LOS 

SSS
4 4 4 3 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

470 25401 ESPONJAS NEUROQUIRÚRGICAS. DE ALGODÓN PRENSADO O RAYÓN NO TEJIDO CON MARCA RADIOPACA. ESTÉRILES. MEDIDAS: 76.0 X 76.0 MM. ENVASE CON 10 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 12 PIEZA 101.76 1,416.50
ALMACEN DE LOS 

SSS
3 3 3 3 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

471 25401 ESPONJAS NEUROQUIRÚRGICAS. DE ALGODÓN PRENSADO O RAYÓN NO TEJIDO CON MARCA RADIOPACA. ESTÉRILES. MEDIDAS: 13.0 X 13.0 MM ENVASE CON 10 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 15 PIEZA 73.09 1,271.77
ALMACEN DE LOS 

SSS
4 4 4 3 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

472 25401 CÁNULAS OROFARÍNGEAS. DE PLÁSTICO TRANSPARENTE O TRANSLUCIDO. TIPO: GUEDEL/BERMAN. TAMAÑO: 1 LONGITUD: 60 MM. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 204 PIEZA 5.59 1,322.82
ALMACEN DE LOS 

SSS
51 51 51 51 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

473 25401 CEMENTOS. DENTALES. DE OXIFOSFATO DE ZINC. POLVO Y LÍQUIDO. CAJA CON 32 G DE POLVO Y 15 ML DE SOLVENTE. ESTUCHE.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 11 PIEZA 102.65 1,309.81
ALMACEN DE LOS 

SSS
3 3 3 2 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

474 25401 SONDAS. PARA YEYUNOSTOMÍA ESPECIAL PARA NUTRICIÓN A LARGO PLAZO. DESECHABLE. LONGITUD: 120 CM. CALIBRE: 12 FR. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 4 PIEZA 228.79 1,061.59
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 1 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

475 25401 SUTURAS. DE MONOFILAMENTO SINTÉTICO ABSORBIBLE DE COPOLÍMERO DE GLICOLIDA Y ÉPSILON-CAPROLACTONA CON COLOR. LONGITUD DE LA HEBRA: 70 CM CALIBRE DE LA SUTURA: 1 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: AGUJA AHUSADA DE 1/2 CÍRCULO (40 MM). ENVASE CON 36 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 6 PIEZA 1,762.04 12,263.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

476 25401 HOJA PARA BISTURÍ.  DE ACERO INOXIDABLE. EMPAQUE INDIVIDUAL. ESTÉRILES Y DESECHABLES. PIEZA. 11 ENVASE CON 100 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 7 PIEZA 154.16 1,251.78
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 1 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

477 25401 TUBOS. ENDOTRAQUEALES SIN GLOBO. DE ELASTÓMERO DE SILICÓN TRANSPARENTE GRADUADOS CON MARCA RADIOPACA ESTÉRILES Y DESECHABLES. DIÁMETRO INTERNO: 5.5 MM CALIBRE: 22 FR. PIEZAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 83 PIEZA 12.48 1,201.57
ALMACEN DE LOS 

SSS
21 21 21 20 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

478 25401 EQUIPOS. PARA VENOCLISIS. EN FORMA DE MARIPOSA (PEDIÁTRICO) DE PLÁSTICO. ESTÉRIL Y DESECHABLE. CONSTA DE: TUBO ADAPTADOR Y MARIPOSA. CALIBRE DE LA AGUJA: 23 G. EQUIPO.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 199 PIEZA 5.16 1,191.13
ALMACEN DE LOS 

SSS
50 50 50 49 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

479 25401 CATÉTERES. PARA CATETERISMO VENOSO CENTRAL DE UN LUMEN DE ELASTÓMERO DE SILICÓN RADIOPACO CON AGUJA INTRODUCTORA PERCUTÁNEA. ESTÉRIL Y DESECHABLE. NEONATAL. CALIBRE: 4.8 A 5.0 FR. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 2 PIEZA 415.56 964.10
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

480 25401 PASTA. TÓPICA  PARA   BAJAR  LA  IMPEDANCIA  EN  LA  UNIÓN  DEL ELECTRODO. ENVASE CON 148 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 3 PIEZA 272.90 949.69
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

481 25401 TUBOS. ENDOTRAQUEALES SIN GLOBO. DE ELASTÓMERO DE SILICÓN TRANSPARENTE GRADUADOS CON MARCA RADIOPACA ESTÉRILES Y DESECHABLES. DIÁMETRO INTERNO: 4.5 MM CALIBRE: 18 FR. PIEZAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 77 PIEZA 12.48 1,114.71
ALMACEN DE LOS 

SSS
19 19 19 20 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

482 25401 CÁNULAS. PARA TRAQUEOSTOMÍA PEDIÁTRICA DE CLORURO DE POLIVINILO SIN GLOBO RADIOPACA CON CONECTOR INCLUIDO CON ENTRADA DE 15 MM SIN ENDOCÁNULA CON OBTURADOR Y CINTA DE FIJACIÓN. ESTÉRIL Y DESECHABLE. DIÁMETRO INTERNO: 4.0 MM ± 0.15 MM. DIÁMETRO EXTERNO: 6.1 MM ± 0.5 MM. LONGITUD: 41 MM ± 5 MM. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 2 PIEZA 513.86 1,192.16
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

483 25401 CATÉTERES. URETERAL DOBLE "J" DE POLIURETANO O COPOLÍMERO OLEFÍNICO EN BLOQUE RADIOPACO LONGITUD:  26 CM. CALIBRE: 5 FR. (REPUESTO DE LA CLAVE 060.345.0594 DEL CATÁLOGO DE MATERIAL DE CURACIÓN). PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 2 PIEZA 487.04 1,129.93
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

484 25401 BOLSAS. PARA ALIMENTACIÓN PARENTERAL NEONATAL DE 250 ML ESTÉRIL DE ETILVINIL ACETATO CON ESCALA DE MEDICIÓN CADA 50 ML SISTEMA DE LLENADO SITIO DE INYECCIÓN SISTEMA OBTURADOR Y ASA PARA COLGAR. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 11 PIEZA 79.48 1,014.16
ALMACEN DE LOS 

SSS
3 3 3 2 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

485 25401 ESPONJAS NEUROQUIRÚRGICAS. DE ALGODÓN PRENSADO O RAYÓN NO TEJIDO CON MARCA RADIOPACA. ESTÉRILES. MEDIDAS: 25.0 X 76.0 MM. ENVASE CON 10 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 11 PIEZA 73.21 934.16
ALMACEN DE LOS 

SSS
3 3 3 2 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

486 25401 SONDAS. PARA DRENAJE URINARIO. DE LÁTEX PUNTA REDONDA. TIPO: NELATON. LONGITUD: 40 CM. CALIBRE: 30 FR. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 106 PIEZA 6.72 826.29
ALMACEN DE LOS 

SSS
27 27 27 25 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

487 25401 EQUIPO PARA PROCEDIMIENTOS UROLÓGICOS; CONSTA DE: CATÉTER URETERAL RADIOPACO DOBLE "J" DE POLIURETANO O COPOLÍMERO OLEFÍNICO EN BLOQUE CALIBRE 7 FR. LONGITUD: 24 CM. GUÍA METÁLICA DE ALAMBRE AFINADO CON PUNTA RECTA FLEXIBLE. LONGITUD 70 CM. CALIBRE 0.035" (0.089 MM) Ó 0.038" (0.097 MM). PROPULSOR DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO RÍGIDO RADIOPACO DE 50 CM DE LONGITUD. EQUIPO O JUEGO.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 6 PIEZA 577.00 4,015.92
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

488 25401 EQUIPO PARA PROCEDIMIENTOS UROLÓGICOS; CONSTA DE: CATÉTER URETERAL RADIOPACO DOBLE "J" DE POLIURETANO O COPOLÍMERO OLEFÍNICO EN BLOQUE CALIBRE 7 FR. LONGITUD: 26 CM. GUÍA METÁLICA DE ALAMBRE AFINADO CON PUNTA RECTA FLEXIBLE. LONGITUD 70 CM. CALIBRE 0.035" (0.089 MM) Ó 0.038" (0.097 MM). PROPULSOR DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO RÍGIDO RADIOPACO DE 50 CM DE LONGITUD. EQUIPO O JUEGO.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 6 PIEZA 563.23 3,920.08
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

489 25401 CEPILLOS. PARA PULIDO DE AMALGAMAS Y PROFILAXIS. DE CERDAS NEGRAS EN FORMA DE BROCHA. PARA CONTRA-ÁNGULO. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 110 PIEZA 6.00 765.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
28 28 28 26 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

490 25401 FORMOCRESOL. PARA MOMIFICACIÓN Y DESVITALIZACIÓN DE LA PULPA DENTARIA. DE BUCKLEY. ENVASE CON 30 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 12 PIEZA 51.68 719.39
ALMACEN DE LOS 

SSS
3 3 3 3 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

491 25401 CATÉTERES. DE POLIURETANO CON PUNTA FLEXIBLE TERMINADO EN "J" CALIBRE 7 FR LONGITUD 20 CM DE TRIPLE LUMEN CON GUÍA DE ALAMBRE DE 16 CM CON DILATADOR VASCULAR CALIBRE 8.5 FR. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 6 PIEZA 471.52 3,281.78
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina



Justificación (14)

Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV Directa
Por Invitación 

cuando menos a 
Licitación

Unidad de 

medida (9)

Costo unitario 

(10)
Total YA IVA

Lugar de 

aplicación 11)

Cantidad de suministro (12) Tipo de adjudicación (13)

Dependencia o Entidad (1): SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

N° (2)
Partida 

presupuestal (3)

Descripción y especificaciones 

del bien o servicio (4)
Programa Modalidad

Contratación 

Plurianual(SI/NO) (5)

Presupuesto 

anual 

asignado (6)

Origen del 

Recurso (7)
Cantidad (8)

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

OFICIALIA MAYOR

SUBSECRETARIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES

 PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 2023

492 25401 CATÉTERES. URETERAL DOBLE "J"DE POLIURETANO O COPOLÍMERO OLEFÍNICO EN BLOQUE RADIOPACO LONGITUD: 24 CM. CALIBRE: 5 FR. (REPUESTO DE LA CLAVE 060.345.0586 DEL CATÁLOGO DE MATERIAL DE CURACIÓN). PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 6 PIEZA 469.78 3,269.67
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

493 25401 CÁNULAS OROFARÍNGEAS. DE PLÁSTICO TRANSPARENTE O TRANSLUCIDO. TIPO: GUEDEL/BERMAN. TAMAÑO: 00 LONGITUD: 40 MM. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 89 PIEZA 5.66 584.34
ALMACEN DE LOS 

SSS
22 22 22 23 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

494 25401 CÁNULAS. PARA TRAQUEOSTOMÍA. CONSTAN    DE    CIERRE    ROTATORIO    CON    TUBO    INTERIOR INTERCAMBIABLE. TUBO EXTERIOR PILOTO Y TUBO INTERIOR CON VÁLVULA TUCKER DE PLATA. TIPO: JACKSON. CALIBRE: 4 PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 17 PIEZA 788.31 15,545.47
ALMACEN DE LOS 

SSS
4 4 4 5 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

495 25401 EQUIPOS. DE LÍNEA CORTA DE TRANSFERENCIA DE 6 MESES DE DURACIÓN PARA UNIRSE AL CONECTOR CORRESPONDIENTE AL CATÉTER DEL PACIENTE. ESTÉRIL Y DESECHABLE. EQUIPOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 13 PIEZA 87.39 1,317.84
ALMACEN DE LOS 

SSS
3 3 3 4 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

496 25401 CÁNULA. PARA DRENAR VENAS CAVAS. ANGULADA CON PUNTA METÁLICA. CALIBRE: 12 FR. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 13 PIEZA 751.94 11,339.26
ALMACEN DE LOS 

SSS
3 3 3 4 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

497 25401 CÁNULAS. DE PLÁSTICO TRANSPARENTE O TRANSLUCIDO. TIPO: GUEDEL/BERMAN. TAMAÑO: LONGITUD: 0 50 MM. PIEZAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 84 PIEZA 5.29 515.46
ALMACEN DE LOS 

SSS
21 21 21 21 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

498 25401 SONDAS. PARA YEYUNOSTOMÍA ESPECIAL PARA NUTRICIÓN A LARGO PLAZO. DESECHABLE. LONGITUD: 120 CM. CALIBRE:  14 FR. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 7 PIEZA 216.08 1,754.57
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 1 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

499 25401 SONDAS. PARA DRENAJE URINARIO. DE LÁTEX PUNTA REDONDA. TIPO: NELATON. LONGITUD: 40 CM. CALIBRE: 28 FR. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 11 PIEZA 6.72 85.75
ALMACEN DE LOS 

SSS
3 3 3 2 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

500 25401 SONDAS. PARA DRENAJE. CON CUATRO ALETAS PARA AUTORRETENCIÓN DE LÁTEX. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TIPO: MALECOT. CALIBRE: 14 FR. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 11 PIEZA 248.09 3,165.63
ALMACEN DE LOS 

SSS
3 3 3 2 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

501 25401 BOLSAS. PARA  ALIMENTACIÓN PARENTERAL PARA  ADULTO DE 3 LITROS ESTÉRIL  ATÓXICA  DE  ETILVINIL  ACETATO  CON  CÁPSULA  DE INYECCIÓN  PARA  MEDICAMENTOS  CON  CONEXIÓN  LUER  LOCK PARA  EL  SISTEMA  DE  LLENADO  CON  PINZA  PARA  SELLADO HERMÉTICO CON ESCALA DE MEDICIÓN CADA 100 ML SISTEMA PARA LLENADO DE 3 VÍAS CON CATÉTER LUER LOCK A LA BOLSA Y BAYONETAS A SUS EXTREMOS DISTALES Y CON UN FILTRO PARA ENTRADA DE AIRE EN CADA UNA DE LAS BAYONETAS Y PINZAS PARA INTERRUPCIÓN DE FLUJO Y ASA PARA COLGAR. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 9 PIEZA 55.94 584.01
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 3 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

502 25401 CATÉTERES. PARA DIÁLISIS PERITONEAL. DE  PLÁSTICO  RÍGIDO  ESTÉRIL  Y  DESECHABLE  CON  ORIFICIOS LATERALES ESTILETE METÁLICO Y TUBO DE CONEXIÓN. TAMAÑO: INFANTIL.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 10 PIEZA 220.36 2,556.18
ALMACEN DE LOS 

SSS
3 3 3 1 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

503 25401 FLUORURO DE SODIO. BARNIZ DE FLUORURO DE SODIO AL 5% EN UNA CONCENTRACIÓN DE 22600 PPM AUTOPOLIMERIZABLE EN UN VEHÍCULO DE RESINA MODIFICADO. PRESENTACIÓN UNIDOSIS O.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 21 PIEZA 35.91 874.77
ALMACEN DE LOS 

SSS
5 5 5 6 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

504 25401 SONDAS. PARA DRENAJE. EN FORMA DE T. DE LÁTEX. TIPO: KEHR. CALIBRE: 10 FR. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 17 PIEZA 147.94 2,917.38
ALMACEN DE LOS 

SSS
4 4 4 5 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

505 25401 ESPÁTULA. DE AYRE MODIFICADA DE MADERA INASTILLABLE. INSTRUMENTO ALARGADO CON DOS DIFERENTES EXTREMOS. DIMENSIONES: LARGO TOTAL 170.0 MM. ANCHO 7.0 MM. GROSOR 1.5 MM. EXTREMO 1: FORMA BIFURCADA EN FORMA DE HUESO DONDE LA CRESTA A ES DE MAYOR TAMAÑO QUE LA CRESTA B. LARGO DE LA CRESTA A: 25 MM. LARGO DE LA CRESTA B: 22 MM. APERTURA MÁXIMA: 17 MM. EXTREMO 2 FORMA CÓNICA TERMINADO EN PUNTA: LARGO TOTAL 35 MM. APERTURA MÁXIMA O ANCHO 12.0 MM. LARGO DE CONO 35 MM. ANCHO DE CUELLO 6.0 MM. ANCHO DE VÉRTICE 3.0 MM. ENVASE CON 500 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 11 PIEZA 113.82 1,452.34
ALMACEN DE LOS 

SSS
3 3 3 2 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

506 25401 LOSETA. PARA BATIR CEMENTO. DE VIDRIO. TAMAÑO: 8 X 12 X 0.5 CM. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 22 PIEZA 5.37 137.04
ALMACEN DE LOS 

SSS
6 6 6 4 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

507 25401 CATÉTERES. PARA  CATETERISMO  VENOSO  CENTRAL  RADIOPACO  ESTÉRIL  Y DESECHABLE DE POLIURETANO QUE PERMITA RETIRAR LA AGUJA Y EL MANDRIL UNA VEZ INSTALADO LONGITUD 60 A 70 CM CALIBRE L6  G  CON  AGUJA  DE  3.5  A  6.5  CM  DE  LARGO  DE  PARED DELGADA  CALIBRE  L4  G  CON  MANDRIL  Y  ADAPTADOR  PARA VENOCLISIS LUER LOCK. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 11 PIEZA 39.91 509.25
ALMACEN DE LOS 

SSS
3 3 3 2 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

508 25401 EQUIPOS. DE CATÉTERES URETERALES RADIO PACO DOBLE "J" CONSTA DE: GUÍA METÁLICA DE ALAMBRE AFINADO EN ESPIRAL. LONGITUD: 12 CM. CALIBRE: 4 FR. CATÉTER URETERAL DE POLIURETANO. LONGITUD: 70 CM. CALIBRE: 4 FR. POSICIONADOR DE VINIL RADIOPACO DE 50 CM DE LONGITUD. EQUIPO O JUEGO.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 30 PIEZA 1.03 35.84
ALMACEN DE LOS 

SSS
8 8 8 6 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

509 25401 GRAPAS. HEMOSTÁTICAS. DE TITANIUM FERRONOMAGNÉTICAS CON PINZA DESECHABLE Y CARTUCHO CON GRAPAS.. TAMAÑOS: CHICO (CON 20 GRAPAS.). JUEGO O ESTUCHE.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 11 PIEZA 1.03 13.14
ALMACEN DE LOS 

SSS
3 3 3 2 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

510 25401 GASA SECA CORTADA DE ALGODON 10 X 10 CM PAQUETE C/200E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES8 PAQUETE 148.48 1,377.89
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 2 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

511 25401 GUANTES PARA EXPLORACION AMBIDIESTRO DE LATEX ESTERILES Y DESECH. MEDIANO CAJA C/100 PIEZASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES12 CAJA 298.29 4,152.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
3 3 3 3 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

512 25401 GUANTES PARA EXPLORACION AMBIDIESTRO DE LATEX ESTERILES Y DESECHABLES CHICO CAJA C/100E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES5 CAJA 298.29 1,730.08
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 2 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

513 25401 GUANTES PARA EXPLORACION AMBIDIESTRO DE LATEX ESTERILES Y DESECHABLES GRANDE C/100 PZASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES12 CAJA 298.29 4,152.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
3 3 3 3 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

514 25401 SUTURA SINTETICA ABSORBIBLE VICRYL CAL. 0 CON AGUJA HEBRA 67-70 CM 35-37 MM ENVASE CON 12 PIEZASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES25 ENVASE 533.60 15,474.40
ALMACEN DE LOS 

SSS
6 6 6 7 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

515 25401 SUTURA SINTETICA ABSORBIBLE VICRYL CAL. 1 CON AGUJA HEBRA 67-70 CM 35-37 MM ENVASE CON 12 PIEZASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES8 ENVASE 533.60 4,951.81
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 2 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

516 25401 SUTURA SINTETICA ABSORBIBLE VICRYL CAL.2-0 CON AGUJA HEBRA 67-70 CM 35-37 MM ENVASE CON 12 PIEZASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES8 ENVASE 504.60 4,682.69ALMACEN DE LOS SSS 2 2 2 2 X Para uso en las actividades 

517 25401 GASA SECA CORTADA DE TELA NO TEJIDA NO ESTERIL 10 CM X 10 CM ENVASE CON 200 PIEZASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES250 ENVASE 115.43 33,474.70
ALMACEN DE LOS 

SSS
63 63 63 61 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

518 25401 GUANTES PARA EXPLORACION AMBIDIESTRO DE LATEX ESTERILES Y DESECH. MEDIANO CAJA C/100 PIEZASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES88 CAJA 218.16 22,269.77ALMACEN DE LOS SSS 22 22 22 22 X Para uso en las actividades 

519 25401 GUANTES PARA EXPLORACION AMBIDIESTRO DE LATEX ESTERILES Y DESECHABLES CHICO CAJA C/100E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES56 CAJA 227.61 14,785.55ALMACEN DE LOS SSS 14 14 14 14 X Para uso en las actividades 

520 25401 GUANTES PARA EXPLORACION AMBIDIESTRO DE LATEX ESTERILES Y DESECHABLES GRANDE C/100 PZASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES56 CAJA 218.16 14,171.67ALMACEN DE LOS SSS 14 14 14 14 X Para uso en las actividades 

521 25401 GUANTE DE NITRILO CHICO CAJA CON 100 PIEZASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES268 CAJA 175.00 54,404.00ALMACEN DE LOS SSS 67 67 67 67 X Para uso en las actividades 

522 25401 GUANTE DE NITRILO MEDIANO CAJA CON 100 PIEZASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES268 CAJA 175.00 54,404.00ALMACEN DE LOS SSS 67 67 67 67 X Para uso en las actividades 

523 25401 BATA QUIRURGICA PUÑOS AJUSTABLES REFUERZO EN MANGAS Y PECHO NO ESTERIL Y DESECH. MEDIANAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES300 PIEZA 38.90 13,537.20ALMACEN DE LOS SSS 75 75 75 75 X Para uso en las actividades 

524 25401 BATA QUIRURGICA PUÑOS AJUSTABLES REFUERZO EN MANGAS Y PECHO NO ESTERIL Y DESECH. GRANDEE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES150 PIEZA 38.90 6,768.60ALMACEN DE LOS SSS 38 38 38 36 X Para uso en las actividades 

525 25401 BATA QUIRURGICA PUÑOS AJUSTABLES REFUERZO EN MANGAS Y PECHO NO ESTERIL Y DESECH. EXTRAGRANDEE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES150 PIEZA 38.90 6,768.60ALMACEN DE LOS SSS 38 38 38 36 X Para uso en las actividades 

526 25401 CINTA ADHESIVA DE PLASTICO MICROPERFORADA DE 2.50 CM x 9 M CAJA C/12 PIEZASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES75 PIEZA 218.40 19,000.80ALMACEN DE LOS SSS 19 19 19 18 X Para uso en las actividades 

527 25401 OVEROL LAMINADO 63 GRAMMOS ELABORADO CON TELA DE POLIPROPILENO TALLA ME5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES1,875 PIEZA 104.00 226,200.00ALMACEN DE LOS SSS 469 469 469 468 X Para uso en las actividades 

528 25401 OVEROL LAMINADO 63 GRAMMOS ELABORADO CON TELA DE POLIPROPILENO TALLA XLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES1,875 PIEZA 104.00 226,200.00ALMACEN DE LOS SSS 469 469 469 468 X Para uso en las actividades 

529 25401 BANDITA ADHESIVA CLASICA 19MM x 72MM CAJA C/30 PIEZASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES75 PIEZA 50.70 4,410.90ALMACEN DE LOS SSS 19 19 19 18 X Para uso en las actividades 

530 25401 TELA ADHESIVA LONG. 10 MT. ANCHO 2.50 CM CAJA CON 12 PIEZASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES75 CAJA 527.80 45,918.60ALMACEN DE LOS SSS 19 19 19 18 X Para uso en las actividades 

531 25401 BOTAS PARA USO EN QUIROFANOS DESECHABLES BOLSA CON 25 PARESE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES300 PIEZA 117.47 40,879.56ALMACEN DE LOS SSS 75 75 75 75 X Para uso en las actividades 

532 25401 CONECTOR DE UNA VIA DE PLASTICO Y DESECHABLE GRUESO MODELO 350E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES376 PIEZA 6.37 2,778.34ALMACEN DE LOS SSS 94 94 94 94 X Para uso en las actividades 

533 25401 CONECTOR DE UNA VIA DE PLASTICO DESECHABLE TIPO SIMS DELGADOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES375 PIEZA 6.37 2,770.95ALMACEN DE LOS SSS 94 94 94 93 X Para uso en las actividades 

534 25401 GORRO PARA CIRUJANO DESECHABLE DE TELA NO TEJIDA PAQUETE C/100 PZASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES75 PAQUETE 76.70 6,672.90ALMACEN DE LOS SSS 19 19 19 18 X Para uso en las actividades 

535 25401 LLAVE DE 3 VIAS CON TUBO DE EXTENSION DESECHABLE LONG 80 CME5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES375 PIEZA 14.30 6,220.50ALMACEN DE LOS SSS 94 94 94 93 X Para uso en las actividades 

536 25401 CONDON DE HULE LATEX CAJA CON 100E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES75 CAJA 152.10 13,232.70ALMACEN DE LOS SSS 19 19 19 18 X Para uso en las actividades 

537 25401 CONTENEDORES DESECHABLES DE PUNZO CORTANTES ESTERILIZABLE CAP. 3.70 A 4.75 LTSE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES150 PIEZA 86.41 15,035.34ALMACEN DE LOS SSS 38 38 38 36 X Para uso en las actividades 



Justificación (14)

Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV Directa
Por Invitación 

cuando menos a 
Licitación

Unidad de 

medida (9)

Costo unitario 

(10)
Total YA IVA

Lugar de 

aplicación 11)

Cantidad de suministro (12) Tipo de adjudicación (13)

Dependencia o Entidad (1): SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

N° (2)
Partida 

presupuestal (3)

Descripción y especificaciones 

del bien o servicio (4)
Programa Modalidad

Contratación 

Plurianual(SI/NO) (5)

Presupuesto 

anual 

asignado (6)

Origen del 

Recurso (7)
Cantidad (8)

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

OFICIALIA MAYOR

SUBSECRETARIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES

 PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 2023

538 25401 SONDA PARA ALIMENTACION INFANTIL DESECH. CAL. 8 FR LONG. 38.5 K31E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES375 PIEZA 5.46 2,375.10ALMACEN DE LOS SSS 94 94 94 93 X Para uso en las actividades 

539 25401 SONDA PARA ALIMENTACION PREMATUROS DESECHABLE CAL. 5 FR LONG. 38.5 CM K-32E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES375 PIEZA 5.46 2,375.10ALMACEN DE LOS SSS 94 94 94 93 X Para uso en las actividades 

540 25401 SONDA PARA DRENAJE URINARIO DE LATEX CON GLOBO DE 5 ML. MODELO FOLEY 2 VIAS CAL 14FRE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES375 PIEZA 21.06 9,161.10ALMACEN DE LOS SSS 94 94 94 93 X Para uso en las actividades 

541 25401 SONDA PARA DRENAJE URINARIO DE LATEX CON GLOBO DE 5 ML MODELO FOLEY 2 VIAS CAL.16FRE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES375 PIEZA 21.06 9,161.10ALMACEN DE LOS SSS 94 94 94 93 X Para uso en las actividades 

542 25401 SONDA PARA DRENAJE URINARIO DE LATEX CON GLOBO DE 5 ML MODELO FOLEY 2 VIAS CAL 18FRE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES375 PIEZA 21.06 9,161.10ALMACEN DE LOS SSS 94 94 94 93 X Para uso en las actividades 

543 25401 SONDA PARA DRENAJE URINARIO DE LATEX CON GLOBO DE 5 ML. MODELO FOLEY 2 VIAS CAL 20FRE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES375 PIEZA 21.06 9,161.10ALMACEN DE LOS SSS 94 94 94 93 X Para uso en las actividades 

544 25401 SONDA PARA DRENAJE URINARIO DE LATEX CON GLOBO DE 5 ML. MODELO FOLEY 2 VIAS CAL 22 FRE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES375 PIEZA 21.06 9,161.10ALMACEN DE LOS SSS 94 94 94 93 X Para uso en las actividades 

545 25401 SONDA PARA DRENAJE URINARIO DE LATEX CON GLOBO DE 5 ML MODELO FOLEY 2 VIAS CAL 12FRE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES375 PIEZA 21.06 9,161.10ALMACEN DE LOS SSS 94 94 94 93 X Para uso en las actividades 

546 25401 SONDA DE LATEX PUNTA REDONDA TIPO NELATON CAL.18 FR. LONG. 40 CM.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES375 PIEZA 15.73 6,842.55ALMACEN DE LOS SSS 94 94 94 93 X Para uso en las actividades 

547 25401 SONDA PARA DRENAJE URINARIO DE LATEX CON GLOBO DE 5 ML MODELO FOLEY 2 VIAS CAL. 24FRE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES375 PIEZA 21.06 9,161.10ALMACEN DE LOS SSS 94 94 94 93 X Para uso en las actividades 

548 25401 SONDA DE LATEX PUNTA REDONDA TIPO NELATON CALIBRE 14 FR. LONG. 40 CM. DESECHABLE Y GRADO MEDICOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES375 PIEZA 15.73 6,842.55ALMACEN DE LOS SSS 94 94 94 93 X Para uso en las actividades 

549 25401 SONDA FOLEY DE LATEX DE 2 VIAS GLOBO 5 ML CALIBRE 8 FR PEDIATRICAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES375 PIEZA 48.10 20,923.50ALMACEN DE LOS SSS 94 94 94 93 X Para uso en las actividades 

550 25401 SONDA FOLEY DE LATEX DE 2 VIAS GLOBO 5 ML CALIBRE 10 FR PEDIATRICAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES375 PIEZA 48.10 20,923.50ALMACEN DE LOS SSS 94 94 94 93 X Para uso en las actividades 

551 25401 GUANTE DESECHABLE NO ESTERIL MEDIANOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES225 PIEZA 184.60 48,180.60ALMACEN DE LOS SSS 56 56 56 57 X Para uso en las actividades 

552 25401 EQUIPO PARA VENOCLISIS SIN AGUJA ESTERIL Y DESECHABLE MICROGOTEROE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES375 PIEZA 10.01 4,354.35ALMACEN DE LOS SSS 94 94 94 93 X Para uso en las actividades 

553 25401 BATA DESECHABLE E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES7,500 PIEZA 50.70 441,090.00ALMACEN DE LOS SSS 1,875 1,875 1,875 1,875 X Para uso en las actividades 

554 25401 SABANA DESECHABLE 180 CM PAQUETE CON 10E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES75 PAQUETE 21.15 1,840.05ALMACEN DE LOS SSS 19 19 19 18 X Para uso en las actividades 

555 25401 ANTISEPTICO Y GERMICIDA IODOPOVIDONA ESPUMA 8 GR FRASCO CON 3.5 LTSE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES75 FRASCO 315.25 27,426.75ALMACEN DE LOS SSS 19 19 19 18 X Para uso en las actividades 

556 25401 ACEITES. MINERAL PARA USO EXTERNO. ENVASE CON 250 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 122 ENVASE 47.00 6,651.44ALMACEN DE LOS SSS 31 31 31 31 X Para uso en las actividades 

557 25401 JABONES. PARA USO PREQUIRÚRGICO. LÍQUIDO Y NEUTRO (PH 7). ENVASE CON 3.850 LTS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 482 ENVASE 176.00 98,405.12ALMACEN DE LOS SSS 121 121 121 121 X Para uso en las actividades 

558 25401 ANTISÉPTICOS. ALCOHOL DESNATURALIZADO. ENVASE CON 20 LTS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 70 ENVASE 1,050.00 85,260.00ALMACEN DE LOS SSS 18 18 18 18 X Para uso en las actividades 

559 25401 BOLSAS. PARA ILEOSTOMÍA O COLOSTOMÍA. TAMAÑO INFANTIL. AUTOADHERIBLE   DE   PLÁSTICO   GRADO   MÉDICO   SUAVE TRANSPARENTE A PRUEBA DE OLOR DRENABLE EN FORMA DE BOTELLA DE 23 X 13 CM ABIERTA EN SU PARTE MÁS ANGOSTA CON CUELLO ANCHO 5 A 6 CM Y 3 A 5 CM DE LARGO CON PINZA DE SEGURIDAD O MECANISMO DE CIERRE CON PROTECTOR DE PIEL INTEGRADO A BASE DE CARBOXIMETILCELULOSA SÓDICA CON ADHESIVO CON GUÍA RECORTABLE QUE PERMITA ABRIR ORIFICIO PARA EL ESTOMA A DIFERENTES MEDIDAS QUE VAN DE 6 A 60 MM LA CARA INTERNA DEBERÁ TENER UN PROTECTOR QUE EVITE LA IRRITACIÓN DE LA PIEL. ENVASE CON 10 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 94 ENVASE 180.00 19,627.20ALMACEN DE LOS SSS 24 24 24 24 X Para uso en las actividades 

560 25401 BRAZALETES. PARA IDENTIFICACIÓN. DE PLÁSTICO. INFANTIL. ENVASE CON 100 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 56 ENVASE 220.00 14,291.20ALMACEN DE LOS SSS 14 14 14 14 X Para uso en las actividades 

561 25401 CÁNULA. PARA DRENAJE TORÁCICO. RECTA CON MARCA RADIOPACA. LONGITUD: 45 CM. CALIBRE:  36 FR.  PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 118 PIEZA 200.00 27,376.00ALMACEN DE LOS SSS 30 30 30 30 X Para uso en las actividades 

562 25401 CATÉTERES. CATÉTER   VENOSO   CENTRAL,   CALIBRE   4   FR, LONGITUD 13 CM, DE POLIURETANO O SILICÓN, RADIOPACO, CON DOS LÚMENES INTERNOS DE 22 G, CON PUNTA FLEXIBLE, AGUJA CALIBRE 21 G, CON CATÉTER INTRODUCTOR CALIBRE 22  G, SOBRE UNA AGUJA CALIBRE 25 G, CON GUÍA DE ALAMBRE DE 0.46 MM DE DIÁMETRO Y 45 CM DE LONGITUD Y PUNTA EN “J”, CON UN DILATADOR VENOSO,  UNA  JERINGA  DE  5  ML,  Y  DOS CÁPSULAS DE INYECCIÓN LUER-LOCK. ESTÉRIL Y DESECHABLE. PIEZA. EL  CATÉTER  INTRODUCTOR  ES  OPCIONAL;    LAS UNIDADES MÉDICAS DETERMINARÁN SU REQUERIMIENTO Y ADQUISICIÓN DE ACUERDO A LAS NECESIDADES OPERATIVAS.      E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 26 PIEZA 999.00 30,129.84ALMACEN DE LOS SSS 7 7 7 7 X Para uso en las actividades 

563 25401 CATÉTERES. CATÉTER VENOSO CENTRAL, CALIBRE 5 FR Y 13 0 CM DE LONGITUD, DE POLIURETANO O SILICÓN, RADIOPACO, ESTÉRIL Y DESECHABLE, CON DOS LÚMENES INTERNOS CALIBRES 18 G Y 20 G, CON PUNTA FLEXIBLE, CON AGUJA CALIBRE 20 G, CON CATÉTER INTRODUCTOR CALIBRE 20 G, SOBRE UNA  AGUJA  CALIBRE  22  G,  CON  GUÍA  DE ALAMBRE DE 0.53 MM DE DIÁMETRO Y 45 CM DE LONGITUD Y PUNTA EN “J” CON UN DILATADOR VENOSO, UNA JERINGA DE 5 CC DOS CÁPSULAS DE INYECCIÓN LUER LOCK. PIEZA. EL  CATÉTER  INTRODUCTOR  ES  OPCIONAL;    LAS UNIDADES MÉDICAS DETERMINARÁN SU REQUERIMIENTO Y ADQUISICIÓN DE ACUERDO A LAS NECESIDADES OPERATIVAS.     E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 74 PIEZA 999.00 85,754.16ALMACEN DE LOS SSS 19 19 19 19 X Para uso en las actividades 

564 25401 SONDAS. PARA ASPIRACIÓN DE PLÁSTICO TRANSPARENTE LIBRE DE PIRÓGENOS ATÓXICO DE 55 CM DE LONGITUD CON VÁLVULA DE CONTROL DE ASPIRACIÓN CON PUNTA ROMA. ESTÉRIL Y DESECHABLE. 16 FR. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 292 PIEZA 9.00 3,048.48ALMACEN DE LOS SSS 73 73 73 73 X Para uso en las actividades 

565 25401 SONDAS. PARA ASPIRACIÓN DE PLÁSTICO TRANSPARENTE LIBRE DE PIRÓGENOS ATÓXICO DE 55 CM DE LONGITUD CON VÁLVULA DE CONTROL DE ASPIRACIÓN CON PUNTA ROMA. ESTÉRIL Y DESECHABLE. 18 FR. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 316 PIEZA 9.00 3,299.04ALMACEN DE LOS SSS 79 79 79 79 X Para uso en las actividades 

566 25401 SONDAS. GASTROINTESTINALES DESECHABLES Y CON MARCA RADIOPACA. TIPO: LEVIN. CALIBRE: 12 FR. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 386 PIEZA 16.00 7,164.16ALMACEN DE LOS SSS 97 97 97 97 X Para uso en las actividades 

567 25401 SONDAS. GASTROINTESTINALES DESECHABLES Y CON MARCA RADIOPACA. TIPO: LEVIN. CALIBRE: 16 FR. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 268 PIEZA 16.00 4,974.08ALMACEN DE LOS SSS 67 67 67 67 X Para uso en las actividades 

568 25401 CEPILLOS. DENTAL PARA ADULTO CON MANGO DE PLÁSTICO Y CERDAS RECTAS DE NYLON 6.12 100% VIRGEN O POLIÉSTER P.B.T. 100% VIRGEN DE PUNTAS REDONDEADAS EN 4 HILERAS CABEZA CORTA CONSISTENCIA MEDIANA. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 34,856 PIEZA 1.89 76,418.30ALMACEN DE LOS SSS 8,714 8,714 8,714 8,714 X Para uso en las actividades 

569 25401 CINTAS. MICROPOROSA DE TELA NO TEJIDA UNIDIRECCIONAL DE COLOR BLANCO  CON  RECUBRIMIENTOS  ADHESIVOS  EN  UNA  DE  SUS CARAS. LONGITUD: ANCHO: 10 MTS. 1.25 CM ENVASE CON 24 ROLLOS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 26 ENVASE 278.00 8,384.48ALMACEN DE LOS SSS 7 7 7 7 X Para uso en las actividades 

570 25401 CINTAS. CINTA TRANSPARENTE PLÁSTICA MICROPERFORADA DE POLIETILENO; CON ADHESIVO HIPOALERGÉNICA. LONGITUD DE 9-9.5 MTS. ANCHO: 5.00 CM. PIEZAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 26 PIEZA 39.00 1,176.24ALMACEN DE LOS SSS 7 7 7 7 X Para uso en las actividades 

571 25401 EQUIPO DE INFUSION PARA APLICACIÓN DE SOLUCIONES, SANGRE Y DERIVADOS, PARA USARSE EN BOMBA DE INFUSION, DE PLASTICO, GRADO MEDICO, ESTERIL, DESECHABLE, CONSTA DE BAYONETA CON PUNTA ESPECIAL PARA BOLSA DE SANGRE. CAMARA DE GOTEO CON FILTRO DE MEMBRANA, DE 200 MICRAS PARA COAGULOS. REGULADOR DE FLUJO. TUBO DE PVC GRADO MEDICO CON ADAPTADOR LUERLOCK Y TAPON PARA EL ADAPTADOR. PORCION DE TUBO DE SILICON GRADO MEDICO INTEGRADO AL DE PVC PARA INSERTARSE EN LA POSICION DE RODILLOS DE LA BOMBA DE INFUSION PERISTALTICA. (TIENE QUE SER COMPATIBLE CON BOMBAS DE INFUSION)E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 7,213 EQUIPO 165.00 1,380,600.10ALMACEN DE LOS SSS 1,803 1,803 1,803 1,803 X Para uso en las actividades 

572 25401 EQUIPO DE VENOCLISIS PARA USARSE EN BOMBA DE INFUSION DURANTE LA CIRUGIA, DE PLASTICO, GRADO MEDICO, ESTERIL, DESECHABLE CONSTA DE: BAYONETA, CARTUCHO DE INFUSION, TUBO TRANSPORTADOR ANTIACTINICO DE BAJA ABSORCION PARA MEDICAMENTOS FOTOSENSIBLES, OBTURADOR DE TUBO TRANSPORTADOR, ADAPTADOR DE AGUJA Y BAYONETA PARA BOLSA Y PROTECTOR (TIENE QUE SER COMPATIBLE CON BOMBAS DE INFUSION)E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 6,955 EQUIPO 165.00 1,331,218.90ALMACEN DE LOS SSS 1,739 1,739 1,739 1,739 X Para uso en las actividades 

573 25401 EQUIPO DE VENOCLISIS PARA USARSE EN BOMBA DE INFUSION, DE PLASTICO, GRADO MEDICO, ESTERIL Y DESECHABLE, CONSTA DE BAYONETA CON FILTRO, CAMARA DE GOTEO, REGULADOR DE FLUJO, UN SITIO DE INYECCION EN Y. TUBO DE PVC GRADO MEDICO CON ADAPTADOR LUERLOCK Y TAPON PARA EL ADAPTADOR. PORCION DE TUBO DE SILICON, GRADO MEDICO, INTEGRADO AL DE PVC PARA INSERTARSE EN LA PORCION DE RODILLOS DE LA BOMBA DE INFUSION PERISTALTICA. (TIENE QUE SER COMPATIBLE CON BOMBAS DE INFUSION)E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 11,833 EQUIPO 165.00 2,264,900.00ALMACEN DE LOS SSS 2,958 2,958 2,958 2,958 X Para uso en las actividades 

574 25401 GUANTES. DE NITRILO O POLIBUTADINE-ACRYLONITRILO LIBRE DE LÁTEX AMBIDIESTRO DESECHABLE ESTÉRIL. TAMAÑO: CHICO PAR.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 51,074 PAR 6.90 408,796.30ALMACEN DE LOS SSS 12,769 12,769 12,769 12,769 X Para uso en las actividades 

575 25401 GUANTES. DE NITRILO O POLIBUTADINE-ACRYLONITRILO LIBRE DE LÁTEX AMBIDIESTRO DESECHABLE ESTÉRIL. TAMAÑO: MEDIANO PAR.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 79,464 PAR 6.90 636,029.86ALMACEN DE LOS SSS 19,866 19,866 19,866 19,866 X Para uso en las actividades 

576 25401 GUANTES. DE NITRILO O POLIBUTADINE-ACRYLONITRILO LIBRE DE LÁTEX AMBIDIESTRO DESECHABLE ESTÉRIL. TAMAÑO: GRANDE PAR.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 33,886 PAR 6.90 271,223.54ALMACEN DE LOS SSS 8,472 8,472 8,472 8,472 X Para uso en las actividades 

577 25401 HOJA PARA BISTURÍ.  DE ACERO INOXIDABLE. EMPAQUE INDIVIDUAL. ESTÉRILES Y DESECHABLES. PIEZA. 10 ENVASE CON 100 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 12 ENVASE 259.95 3,618.50ALMACEN DE LOS SSS 3 3 3 3 X Para uso en las actividades 

578 25401 HOJA PARA BISTURÍ.  DE ACERO INOXIDABLE. EMPAQUE INDIVIDUAL. ESTÉRILES Y DESECHABLES. PIEZA. 15 ENVASE CON 100 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 688 ENVASE 259.95 207,460.90ALMACEN DE LOS SSS 172 172 172 172 X Para uso en las actividades 

579 25401 HOJA PARA BISTURÍ.  DE ACERO INOXIDABLE. EMPAQUE INDIVIDUAL. ESTÉRILES Y DESECHABLES. PIEZA. 21 ENVASE CON 100 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 10 ENVASE 259.95 3,015.42ALMACEN DE LOS SSS 3 3 3 3 X Para uso en las actividades 

580 25401 PAÑALES. PREDOBLADOS DESECHABLES. PARA ADULTOS. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 30,038 PAR 7.99 278,404.20ALMACEN DE LOS SSS 7,510 7,510 7,510 7,510 X Para uso en las actividades 

581 25401 RASTRILLO DE CABEZA FIJA, RECTANGULAR. DE 1 A 1.5 CM DE ANCHO Y DE 3.5 A 4.5 CM DE LONGITUD. CON BORDE LISO, BANDA LUBRICANTE, DOBLE HOJA DE AFEITAR, SOBREPUESTAS, UNIDAS CADA 3 A 5 MM. MANGO RÍGIDO, REFORZADO, RESISTENTE DE 7.5 A 10 CM DE LONGITUD Y CURVATURA O ANGULACIÓN A LA UNIÓN DE LA CABEZA. DESECHABLES. PIEZA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 3,728 PIEZA 3.99 17,254.68ALMACEN DE LOS SSS 932 932 932 932 X Para uso en las actividades 

582 25401 SOLVENTES. ACETONA. PARA USOS DIVERSOS. ENVASE CON 1000 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 12 ENVASE 99.00 1,378.08ALMACEN DE LOS SSS 3 3 3 3 X Para uso en las actividades 

583 25401 SUTURAS. SINTÉTICAS NO ABSORBIBLES MONOFILAMENTO DE NYLON CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 45 CM CALIBRE DE LA SUTURA: 3-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 3/8 DE CÍRCULO CORTANTE (19-26 MM) ENVASE CON 12 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 324 ENVASE 430.00 161,611.20ALMACEN DE LOS SSS 81 81 81 81 X Para uso en las actividades 

584 25401 SUTURAS. SEDA NEGRA TRENZADA CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 75 CM CALIBRE DE LA SUTURA: 2-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO AHUSADA (35-37 MM). ENVASE CON 12 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 ENVASE 800.00 1,856.00ALMACEN DE LOS SSS 1 1 1 1 X Para uso en las actividades 

585 25401 SUTURAS. SINTÉTICAS ABSORBIBLES POLÍMERO DE ÁCIDO GLICÓLICO TRENZADO CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 67-70 CM CALIBRE DE LA SUTURA: 0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO AHUSADA (35-37 MM).ENVASE CON 12 PIEZAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 158 ENVASE 1,200.00 220,400.00ALMACEN DE LOS SSS 40 40 40 40 X Para uso en las actividades 

586 25401 LANCETAS LANCETA DE RETRACCIÓN AUTOMÁTICA Y PERMANENTE. INCISIÓN DE 1.8 A 2.0 MM INTEGRADA A UN DISPARADOR DE PLÁSTICO; CON DISPOSITIVO PLÁSTICO REMOVIBLE QUE ASEGURE LA ESTERILIDAD. ESTÉRIL Y DESECHABLE. CAJA CON 100 Y SUS MÚLTIPLOS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 382 CAJA 320.00 141,798.40ALMACEN DE LOS SSS 96 96 96 96 X Para uso en las actividades 

587 25401 LINEA DE INFUSION PARA MEDICAMENTOS ONCOLOGICOS FOTOSENSIBLES PARA USO CON BOMBA DE INFUSION  VL ON 90E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 106 PIEZA 165.00 20,288.40ALMACEN DE LOS SSS 27 27 27 27 X Para uso en las actividades 

Total Partida 

25401 (587)
142,484,248.63

1 25501 BOQUILLAS PARA ALCOHOLIMETRO MODELOS: 6810 6820. PIEZAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO AFASPE 2022 44 PIEZA 776.00 39,607.04
ALMACEN DE LOS 

SSS
11 11 11 11 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

2 25501 ALBUMINA BOVINA AL 22% POLIMERIZADA FRASCO DE 10 ML MEDIANO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 18 FRASCO 501.12 10,463.39
ALMACEN DE LOS 

SSS
5 5 5 3 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

3 25501 BOLSA CUADRUPLE CPD-SAG PIEZA MEDIANO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 1,294 PIEZA 454.72 682,552.91
ALMACEN DE LOS 

SSS
324 324 324 322 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

4 25501 TRIPLE CPDA1 PIEZA BAJO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 422 PIEZA 454.72 222,594.53
ALMACEN DE LOS 

SSS
106 106 106 104 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

5 25501 ANTI SUERO DE COOMBS FRASCO DE 10 ML BAJO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 4 FRASCO 535.92 2,486.67
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 1 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

6 25501 ALBUMINA BOVINA AL 22% POLIMERIZADA FRASCO DE 10 ML BAJO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 3 FRASCO 501.12 1,743.90
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

7 25501 CONTROL RH FRASCO DE 10 ML BAJO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 1 FRASCO 515.04 597.45
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

8 25501 TIRA REACTIVA PARA LA MEDICION DE 10 PARAMETROS EN ORINA PIEZAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 17,600 PIEZA 15.08 307,873.28
ALMACEN DE LOS 

SSS
4,400 4,400 4,400 4,400 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

9 25501 BOLSA CUADRUPLE CPD-SAG PIEZA ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 1,043 PIEZA 454.72 550,156.63
ALMACEN DE LOS 

SSS
261 261 261 260 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina



Justificación (14)

Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV Directa
Por Invitación 

cuando menos a 
Licitación

Unidad de 

medida (9)

Costo unitario 

(10)
Total YA IVA

Lugar de 

aplicación 11)

Cantidad de suministro (12) Tipo de adjudicación (13)

Dependencia o Entidad (1): SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

N° (2)
Partida 

presupuestal (3)

Descripción y especificaciones 

del bien o servicio (4)
Programa Modalidad

Contratación 

Plurianual(SI/NO) (5)

Presupuesto 

anual 

asignado (6)

Origen del 

Recurso (7)
Cantidad (8)

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

OFICIALIA MAYOR

SUBSECRETARIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES

 PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 2023

10 25501 BOLSA TRANSFER 150ML CON ACOPLADOR AGREGADO PIEZA ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 1,155 PIEZA 89.32 119,670.94
ALMACEN DE LOS 

SSS
289 289 289 288 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

11 25501 ALBUMINA BOVINA AL 22% FRASCO 10 ML ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 39 FRASCO 501.12 22,670.67
ALMACEN DE LOS 

SSS
10 10 10 9 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

12 25501 SUERO DE COOMBS 10 ML E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 21 FRASCO 535.92 13,055.01
ALMACEN DE LOS 

SSS
5 5 5 6 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

13 25501 TIRA REACTIVA PARA ORINA 10 PARAMETROS PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 15,180 PRUEBA 14.85 261,490.68
ALMACEN DE LOS 

SSS
3,795 3,795 3,795 3,795 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

14 25501 BOLSA CUADRUPLE CPD-SAG PIEZAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 7,524 PIEZA 458.20 3,999,096.29
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,881 1,881 1,881 1,881 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

15 25501 SUERO DE COOMBS 10 ML E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 22 FRASCO 545.20 13,913.50
ALMACEN DE LOS 

SSS
6 6 6 4 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

16 25501 BOLSA TRANSFER 150ML CON ACOPLADOR AGREGADO PIEZAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 330 PIEZA 133.40 51,065.52
ALMACEN DE LOS 

SSS
83 83 83 81 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

17 25501 BOTELLA PARA HEMOCULTIVO PEDIATRICA AEROBIOS VOL 2.5 ML PIEZAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 220 PIEZA 279.56 71,343.71
ALMACEN DE LOS 

SSS
55 55 55 55 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

18 25501 ALBUMINA BOVINA AL 22% POLIMERIZADA FRASCO DE 10 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 194 FRASCO 522.00 117,470.88
ALMACEN DE LOS 

SSS
49 49 49 47 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

19 25501 TIRA REACTIVA PARA ORINA 10 PARAMETROS PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 26,070 PRUEBA 14.85 449,081.82
ALMACEN DE LOS 

SSS
6,518 6,518 6,518 6,516 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

20 25501 TRIPLE CPDA1 PIEZA E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 1,690 PIEZA 458.20 898,255.28
ALMACEN DE LOS 

SSS
423 423 423 421 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

21 25501 TIRA REACTIVA PARA ORINA 10 PARAMETROS PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 9,570 PRUEBA 14.85 164,852.82
ALMACEN DE LOS 

SSS
2,393 2,393 2,393 2,391 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

22 25501 ANTI SUERO DE COOMBS FRASCO DE 10 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 48 FRASCO 545.20 30,356.74
ALMACEN DE LOS 

SSS
12 12 12 12 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

23 25501 CONTROL RH FRASCO DE 10 ML E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 48 FRASCO 533.60 29,710.85
ALMACEN DE LOS 

SSS
12 12 12 12 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

24 25501 TIRA REACTIVA PARA LA MEDICION DE 10 PARAMETROS EN ORINA PIEZAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 10,670 PIEZA 15.08 186,648.18
ALMACEN DE LOS 

SSS
2,668 2,668 2,668 2,666 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

25 25501 BOLSA CUADRUPLE CPD-SAG PIEZA ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 1,030 PIEZA 454.72 543,299.46
ALMACEN DE LOS 

SSS
258 258 258 256 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

26 25501 BOLSA CON FILTRO COMPOSE LECT BIOFLEX 4F63 ML CPD/ cpd/100MLK ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 66 PIEZA 1,127.52 86,322.93
ALMACEN DE LOS 

SSS
17 17 17 15 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

27 25501 FRASCO DE DILUCION DE BOCA ANCHA 160 ML PIEZAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 142 PIEZA 185.60 30,572.03
ALMACEN DE LOS 

SSS
36 36 36 34 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

28 25501 ALMOHADILLAS DESODORANTES SP SCIENCEWARE ODOCLAVE CAJA C/100E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 4 CAJA 2,644.80 12,271.87
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 1 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

29 25501 CRONOMETRO (TIMER) E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 PIEZA 1,060.24 2,459.76
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

30 25501 TERMOMETRO DE LIQUIDO EN VIDRIO -5 A 15ºC INMERSION TOTAL LIQUIDO ORGANICOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 1 PIEZA 1,202.92 1,395.39
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

31 25501 ASAS AMARILLAS DESECHABLES ESTERILES 1µ CAJA C/600E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 4 CAJA 2,044.62 9,487.04
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 1 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

32 25501 ASAS BACTERIOLOGICAS ESTERILES 10UL TALLO RIGIDOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 42 PIEZA 1,148.40 55,950.05
ALMACEN DE LOS 

SSS
11 11 11 9 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

33 25501 PLACAS PETRI DE POLIESTIRENO DESECHABLES ESTERILES 90 X 15 MM CAJA CON 540 PIEZASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 110 CAJA 2,088.00 266,428.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
28 28 28 26 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

34 25501 BOLSA ROJA SIZE 12 X 24 (30.5X61CM) AUTOCLAVEABLE CAJA C/250 PIEZASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 CAJA 3,892.96 9,031.67
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

35 25501 EMBUDO DE PLASTICO DE 14 CM DE DIAMETROE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 8 PIEZA 3,005.56 27,891.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 2 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

36 25501 MASCARILLA CON CARTUCHO CONTRA VAPORES ORGANICOS/GASES ACIDOS TALLA CHICAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 PIEZA 743.56 1,725.06
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

37 25501 MASCARILLA CON CARTUCHO CONTRA VAPORES ORGANICOS/GASES ACIDOS TALLA GRANDEE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 3 PIEZA 743.56 2,587.59
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

38 25501 TUBOS 22 X 175 MM CON TAPON DE ROSCA CAJA CON 48 PIEZASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 9 CAJA 2,842.00 29,670.48
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 3 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

39 25501 TUBOS DE CULTIVO DE BOROSILICATO TIPO I CLASE B (TUBOS DURHAM) 6 X 50 MM CAJA CON 2000E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 20 CAJA 2,436.00 56,515.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
5 5 5 5 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

40 25501 TUBO DE GRAFITO CAJA CON 5 PIEZASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 10 CAJA 37,778.88 438,235.01
ALMACEN DE LOS 

SSS
3 3 3 1 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

41 25501 TUBOS DE ENSAYO 16 X 150 MM CON TAPON DE ROSCA CAJA CON 288 PIEZASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 6 CAJA 9,106.00 63,377.76
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

42 25501 TUBOS DE BOROSILICATO TRANSPARENTES AUTOCLAVEABLES 20 X 125 MM TAPON ROSCA CAJA CON 1000 PIEZASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 CAJA 7,540.00 17,492.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

43 25501 MATRAZ VOLUMETRICO DE 100 ML CLASE AE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 40 PIEZA 510.40 23,682.56
ALMACEN DE LOS 

SSS
10 10 10 10 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

44 25501 MATRAZ VOLUMETRICO DE 500 ML CLASE AE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 8 PIEZA 986.00 9,150.08
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 2 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

45 25501 MATRAZ ERLENMEYER DE VIDRIO DE BOROSILICATO PYREX DE 2 LE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 12 PIEZA 771.40 10,737.89
ALMACEN DE LOS 

SSS
3 3 3 3 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina



Justificación (14)

Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV Directa
Por Invitación 

cuando menos a 
Licitación

Unidad de 

medida (9)

Costo unitario 

(10)
Total YA IVA

Lugar de 

aplicación 11)

Cantidad de suministro (12) Tipo de adjudicación (13)

Dependencia o Entidad (1): SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

N° (2)
Partida 

presupuestal (3)

Descripción y especificaciones 

del bien o servicio (4)
Programa Modalidad

Contratación 

Plurianual(SI/NO) (5)

Presupuesto 

anual 

asignado (6)

Origen del 

Recurso (7)
Cantidad (8)

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

OFICIALIA MAYOR

SUBSECRETARIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES

 PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 2023

46 25501 MATRAZ VOLUMETRICO DE 1000 ML CLASE AE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 7 PIEZA 1,044.00 8,477.28
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 1 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

47 25501 MATRAZ PARA MICRO KJELDAHL PAQUETE DE 6E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 4 PAQUETE 12,581.36 58,377.51
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 1 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

48 25501 PIPETA 10ML DESECHABLE ESTERIL CON DIVISION DE 01 ML. PAQUETE C/50 PIEZASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 12 PAQUETE 989.48 13,773.56
ALMACEN DE LOS 

SSS
3 3 3 3 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

49 25501 PIPETAS 5ML DESECHABLES ESTERILES CON DIVISION DE 01 ML. PAQUETE C/50 PIEZASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 9 PAQUETE 1,244.68 12,994.46
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 3 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

50 25501 PIPETA SEROLOGICA 2 ML DE VIDRIO GRADUADA INTERVALO DE GRADUACION 0.1MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 92 PIEZA 114.72 12,242.92
ALMACEN DE LOS 

SSS
23 23 23 23 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

51 25501 PIPETA TRANSFER DE 3ML ESTERIL CAJA CON 500 PIEZASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 CAJA 4,640.00 10,764.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

52 25501 PIPETA DE PISTON DE 1 A 10 MICROLITROS MONOCANAL VOL. VARIABLE DIVISION DE 0.02 MICROLITROSE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 PIEZA 6,494.84 15,068.03
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

53 25501 PIPEPTA DE PISTON DE 30 A 300 UNICANAL VOLUMEN VARIABLEE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 1 PIEZA 17,400.00 20,184.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

54 25501 PIPETA DE PISTON DE 100 A 1000 MICROLITROS UNICANAL VOLUMEN VARIABLEE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 PIEZA 13,669.44 31,713.10
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

55 25501 PIPETA DE PISTON 5 A 50 MICROLITROS UNICANAL VARIABLE CON DIVISION DE 0.1 MICROLITROSE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 PIEZA 6,222.24 14,435.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

56 25501 PUNTA PARA MICROPIPETA (PIPETA DE PISTON) UNIVERSAL CON FILTRO 100 A 1000 MICROLITROS CAJA C/1000E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 CAJA 4,862.72 11,281.51
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

57 25501 PUNTA PARA MICROPIPETA (PIPETA DE PISTON) CON FILTRO INERTE DE 1000 MICROLITROS 10 PAQ. CON 96E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 19 PAQUETE 2,396.56 52,820.18
ALMACEN DE LOS 

SSS
5 5 5 4 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

58 25501 PUNTAS CON FILTRO INERTE DE 200 MICROLITROS CAJA C/10 PAQUETE C/96 PUNTASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 12 CAJA 1,713.32 23,849.41
ALMACEN DE LOS 

SSS
3 3 3 3 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

59 25501 PUNTAS PARA MICROPIPETAS (PIPETAS DE PISTON) CON FILTRO INERTE DE 300 MICROLITROS BOLSA CON 1000E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 BOLSA 1,869.92 4,338.21
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

60 25501 PUNTAS PARA MICROPIPETAS (PIPETAS DE PISTON) SIN FILTRO INERTE DE 1000 MICROLITROS BOLSA C/1000E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 4 BOLSA 1,220.32 5,662.28
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 1 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

61 25501 PUNTAS PARA MICROPIPETAS (PIPETAS DE PISTON) SIN FILTRO DE 20 A 300 MICROLITROS BOLSA CON 1000E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 BOLSA 2,329.28 5,403.93
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

62 25501 PUNTAS PARA MICROPIPETA (PIPETAS DE PISTON) SIN FILTRO DE 10 A 100 µL BOLSA CON 1000E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 BOLSA 947.72 2,198.71
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

63 25501 PUNTAS PARA MICROPIPETA SIN FILTRO DE 1000 A 1250 µL BOLSA CON 1000E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 4 BOLSA 1,218.00 5,651.52
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 1 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

64 25501 LAMPARA UV PARA ELIX254 NM PARA SISTEMAS ELIXE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 1 PIEZA 10,440.00 12,110.40
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

65 25501 PIPETA SEROLOGICA 5 ML BOCA ANCHA INTERVALO DE GRADUACION 0.1 MLE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 110 PIEZA 138.04 17,613.90
ALMACEN DE LOS 

SSS
28 28 28 26 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

66 25501 CARRUSEL PARA PIPETAS STAND PARA 6 PIPETASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 1 PIEZA 6,630.56 7,691.45
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

67 25501 MICROPIPETA DE 100 A 1000 MICROLITROS DIVISION DE 1 MICROLITROE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 PIEZA 13,363.20 31,002.62
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

68 25501 PUNTAS CON FILTRO DE 10 MICROLITROS CAJA CON 10 PAQUETES CON 96 PUNTAS C/UE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 21 CAJA 2,053.20 50,015.95
ALMACEN DE LOS 

SSS
5 5 5 6 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

69 25501 PUNTAS SIN FILTRO INERTE DE 200 MICROLITROS UNIVERSALES BOLSA CON 1000 PIEZASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 11 BOLSA 1,118.24 14,268.74
ALMACEN DE LOS 

SSS
3 3 3 2 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

70 25501 PUNTAS SIN FILTRO INERTE DE 300 MICROLITROS UNIVERSALES BOLSA CON 1000 PIEZASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 6 BOLSA 1,740.00 12,110.40
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

71 25501 PUNTAS PARA MICROPIPETAS DE 250 A 2500 UL 115 MM BOLSA C/100E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 BOLSA 2,329.28 5,403.93
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

72 25501 MICROPIPETA DE 10 A 100 MICROLITROS DIVISION DE 0.1 MICROLITROSE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 PIEZA 13,669.44 31,713.10
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

73 25501 MICROPIPETAS DE VOLUMEN VARIABLE DE 500 A 2500 MICROLITROSE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 PIEZA 13,363.20 31,002.62
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

74 25501 PUNTAS PARA MICROPIPETA DE 500 A 2500 µL 0.25 A 2.5ML BOLSA CON 1000E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 BOLSA 2,329.28 5,403.93
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

75 25501 NAVAJAS DESECHABLES PERFIL BAJO PARA MICROTOMO CAJA/50E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 4 CAJA 3,753.76 17,417.45
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 1 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

76 25501 TUBOS CONICOS DE 1.5 ML MICROTUBES O DE 1.6 ML CON TAPA PLANA LIBRES DE DNASAS Y RNASAS CAJA C/1000E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 22 CAJA 1,740.00 44,404.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
6 6 6 4 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

77 25501 TUBOS CONICOS DE 50ML GRADUADOS ESTERILES CAJA/500 PIEZASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 3 CAJA 5,963.56 20,753.19
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

78 25501 TUBOS PARA PCR DE 0.5 ML INCOLORO CON TAPA LIBRE DE DNASAS Y RNASAS BOLSA CON 500 PIEZASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 3 BOLSA 2,822.28 9,821.53
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

79 25501 BARRAS DE AGITACION MAGNETICAS OCTAGONALES CON TEFLON 8 X 12.7 MM (0.31 X 0.50 PULG)E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 6 PIEZA 595.08 4,141.76
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

80 25501 BOLSA WHIRLPACK 55 ONZAS CAJA CON 500E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 4 CAJA 6,032.00 27,988.48
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 1 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

81 25501 CELDA ESTANDAR DE CUARZO CON TAPA PARA UV CUADRADAS DE 1 CM 3.5ML CAJA C/2E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 CAJA 9,690.64 22,482.28
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina



Justificación (14)

Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV Directa
Por Invitación 

cuando menos a 
Licitación

Unidad de 

medida (9)

Costo unitario 

(10)
Total YA IVA

Lugar de 

aplicación 11)

Cantidad de suministro (12) Tipo de adjudicación (13)

Dependencia o Entidad (1): SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

N° (2)
Partida 

presupuestal (3)

Descripción y especificaciones 

del bien o servicio (4)
Programa Modalidad

Contratación 

Plurianual(SI/NO) (5)

Presupuesto 

anual 

asignado (6)

Origen del 

Recurso (7)
Cantidad (8)

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

OFICIALIA MAYOR

SUBSECRETARIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES

 PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 2023

82 25501 TERMOMETRO DE LIQUIDO EN VIDRIO DE 25 A 55°C DIVISION MINIMA DE 0.1°C Y EXACTITUD DE 0.1°C. 400 mmE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 1 PIEZA 12,921.24 14,988.64
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

83 25501 CARTUCHO 3M 6003 PARA VAPORES ORGANICOS/GAS ACIDO PARA USARSE CON 3M CARA COMPLETAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 4 PIEZA 856.08 3,972.21
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 1 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

84 25501 CRIOTUBO ESTERIL DE 5 ML POLIPROPILENO TAPON DE ROSCA GRADUADO HASTA 4.5 ML BOLSA C/100 PIEZASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 BOLSA 998.76 2,317.12
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

85 25501 DISCO DE PAPEL FILTRO DE 240 MM DE DIAMETRO N° 3 CAJA CON 50 DISCOSE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 4 CAJA 3,437.08 15,948.05
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 1 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

86 25501 FILTROS PARA JERINGA DE PORO 0.45µM DIAMETRO DE 25MM ESTERILES CAJA CON 50E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 CAJA 4,521.68 10,490.30
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

87 25501 TIRAS DE INMUNOCROMATOGRAFIA LATERAL PARA DETECTAR COMPLEJO M TUBERCULOSIS 25 PRUEBAS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 13 CAJA 4,118.00 62,099.44
ALMACEN DE LOS 

SSS
3 3 3 4 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

88 25501 TUBO CON TAPA Y SELLO O RINGS DE 2.0 ML COLOR NATURAL LIBRES DE DNASAS Y RNASAS CAJA C/500 PIEZASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 9 CAJA 10,336.76 107,915.77
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 3 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

89 25501 BOTELLA DE LAVADO DE POLIETILENO DE 500 ML (ALCOHOL ETILICO) PAQUETE CON 12 FRASCOSE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 PAQUETE 1,505.68 3,493.18
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

90 25501 BOTELLA DE LAVADO DE POLIETILENO DE 500 ML COLOR ROJO PAQUETE CON 12 FRASCOSE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 PAQUETE 924.52 2,144.89
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

91 25501 BOTES POLIPROPILENO AUTOCLAVEABLES BOCA ANCHA 500 ML PAQUETE CON 12 PIEZASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 9 PAQUETE 2,230.68 23,288.30
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 3 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

92 25501 FILTRO PROGARD TS2 MODULO DE PRETRATAMIENTO PROGARD S2 PIEZAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 1 PIEZA 13,920.00 16,147.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

93 25501 LAMPARA CATODO HUECO LUMINA ALUMINIO (AL) (FOCO)E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 1 PIEZA 23,499.28 27,259.16
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

94 25501 LAMPARA CATODO HUECO LUMINA BARIO (BA) (FOCO)E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 1 PIEZA 29,010.44 33,652.11
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

95 25501 LAMPARA CATODO HUECO LUMINA COBRE (CU) (FOCO)E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 1 PIEZA 22,686.12 26,315.90
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

96 25501 LAMPARA CATODO HUECO LUMINA CROMO (CR) (FOCO)E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 1 PIEZA 23,716.20 27,510.79
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

97 25501 LAMPARA CATODO HUECO LUMINA FIERRO (FE) (FOCO)E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 1 PIEZA 22,914.64 26,580.98
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

98 25501 LAMPARA CATODO HUECO LUMINA MANGANESO (MN) (FOCO)E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 1 PIEZA 25,327.44 29,379.83
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

99 25501 LAMPARA CATODO HUECO LUMINA ZINC (ZIN) (FOCO)E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 1 PIEZA 29,367.72 34,066.56
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

100 25501 LAMPARA DE DESCARGA SIN ELECTRODO DE ARSENICO (AS) (FOCO)E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 1 PIEZA 28,014.00 32,496.24
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

101 25501 LAMPARA DE DESCARGA SIN ELECTRODO DE CADMIO (CD) (FOCO)E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 1 PIEZA 30,095.04 34,910.25
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

102 25501 LAMPARA DE DESCARGA SIN ELECTRODO DE MERCURIO (HG) (FOCO)E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 1 PIEZA 26,733.36 31,010.70
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

103 25501 RESPIRADOR DE PIEZA FACIAL DE MEDIA CARA (CHICO) DOBLE CARTUCHOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 PIEZA 743.56 1,725.06
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

104 25501 BARRA DE AGITACION MAGNETICA FISHERBRAND OCTAGONAL DE TEFLON 38.1 × 965 MM (15 × 038 PULGADAS)E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 6 PIEZA 771.40 5,368.94
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

105 25501 BARRA DE AGITACION MAGNETICA FISHERBRAND OCTAGONAL DE TEFLON 508 × 965 MM (2 × 038 PULGADAS)E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 6 PIEZA 815.48 5,675.74
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

106 25501 BARRA DE AGITACION MAGNETICA FISHERBRAND OCTAGONAL DE TEFLON 635 × 965 MM (25 × 038 PULGADAS)E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 6 PIEZA 1,077.64 7,500.37
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

107 25501 LAMPARA DESCARGA SIN ELECTRODO DE PLOMO (PB)E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 1 PIEZA 25,452.72 29,525.16
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

108 25501 RESERVORIO PARA REACTIVOS DE PIPETA MULTICANAL X 10U CAJA CON 100 CON EMPAQUE INDIVIDUALE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 6 CAJA 2,669.16 18,577.35
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

109 25501 DRIVER DE 2 BORDES QUE INCLUYE UN CABLE CORTO (2.1FT) (SYSTEM 2 EDL DRIVER FOR AANALYST)E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 1 PIEZA 47,560.00 55,169.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

110 25501 TERMOMETRO DE LIQUIDO EN VIDRIO DE 25 A 55 °C CON ESCALA AUXILIAR DE 0°C (SPIRIT BLUE CALIBRADO)E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 PIEZA 12,410.84 28,793.15
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

111 25501 TERMOMETRO LINEA SPIRIT BLUE CALIBRADO (ASTM NO.S64C INTERVALO 25 A 55 °C DIV. DE 0.1°C 400MME5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 3 PIEZA 12,309.92 42,838.52
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

112 25501 TERMOMETRO DE LIQUIDO EN VIDRIO ALCANCE DE 50 A 200 °C PARA HORNO DIVISION 0.1 °CE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 PIEZA 1,195.96 2,774.63
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

113 25501 TERNOMETRO DE LIQUIDO EN VIDRIO ALCANCE -100 A 50 °C DIVISION 1 °C RELLENO DE LIQUIDO NO TOXICOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 1 PIEZA 1,213.36 1,407.50
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

114 25501 TERMOMETRO DE BULBO CON INTERVALO 0-150°C (30-300°F) CON CONEXION DE 1/2 PULGE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 1 PIEZA 3,308.32 3,837.65
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

115 25501 TUBOS DE CENTRIFUGA CON TAPON DE ROSCA COLOR AMBAR DE 50 ML BOLSA CON 10 PIEZASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 PIEZA 11,901.60 27,611.71
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

116 25501 CILINDROS DE CONTACTO DE GRAFITO ESTANDAR THGA (CONTACTO THGA) PARE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 PIEZA 8,644.32 20,054.82
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

117 25501 PAPEL PARAFILM 4 PULGADAS X 125 PIESE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 PIEZA 1,334.00 3,094.88
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina



Justificación (14)

Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV Directa
Por Invitación 

cuando menos a 
Licitación

Unidad de 

medida (9)

Costo unitario 

(10)
Total YA IVA

Lugar de 

aplicación 11)

Cantidad de suministro (12) Tipo de adjudicación (13)

Dependencia o Entidad (1): SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

N° (2)
Partida 

presupuestal (3)

Descripción y especificaciones 

del bien o servicio (4)
Programa Modalidad

Contratación 

Plurianual(SI/NO) (5)

Presupuesto 

anual 

asignado (6)

Origen del 

Recurso (7)
Cantidad (8)

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

OFICIALIA MAYOR

SUBSECRETARIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES

 PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 2023

118 25501 PAPEL FILTRO NO. 42 DE 125 MM DE DIAMETRO CAJA CON 100E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 3 CAJA 2,026.52 7,052.29
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

119 25501 PAPEL FILTRO #40 90 MM DIAMETRO CAJA C/100 PZASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 4 CAJA 1,218.00 5,651.52
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 1 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

120 25501 PARAFINA PARAPLAST TISSUE INFILTRATION/EMBEDDING BOLSA 1 KGE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 4 BOLSA 388.60 1,803.10
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 1 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

121 25501 COLUMNA QIAAMP® DNA STOOL HANDBOOK CAJA CON 50E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 CAJA 12,180.00 28,257.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

122 25501 TIRAS DE ESPORAS BACILLUS ATROPHAEUS BOLSA CON 100 TIRASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 1 BOLSA 7,038.88 8,165.10
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

123 25501 PLACAS DE MICROAGLUTINACION FONDO U DE 96 POZOS CAJA CON 50E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 1 CAJA 4,582.00 5,315.12
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

124 25501 VIALES ESTERILES DE 2 ML E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 8 PIEZA 760.03 7,053.08
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 2 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

125 25501 CEFINASE DISCOS DE NITROCEFINA PARA LA DETECCION DE B-LACTAMASA CARTUCHO C/50 DISKSE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 1 CARTUCHO 6,496.00 7,535.36
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

126 25501 KIT ANTIDOPING DE 5 DROGAS ANFETAMINA METANFETAMINA COCAINA OPIACEOS Y THC CAJA CON 25E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 28 CAJA 2,291.00 74,411.68
ALMACEN DE LOS 

SSS
7 7 7 7 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

127 25501 TIRAS REACTIVAS PARA PH RANGO 0 A 6 (DIVISION 0.5)E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 10 PIEZA 696.00 8,073.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
3 3 3 1 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

128 25501 COLUMNAS DE RNA TOTAL QIAAMP RNA MINI KIT CAJA C/250 PIEZASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 11 CAJA 45,820.00 584,663.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
3 3 3 2 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

129 25501 CARTUCHOS CONTRA FORMALDEHIDOS VAPORES ORGANICOS PAQUETE CON 2 PIEZASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 PAQUETE 876.96 2,034.55
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

130 25501 CARTUCHOS CONTRA VAPORES ORGANICOS GASES ACIDOS CON RESPIRADOR PAQUETE CON 2 PIEZASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 3 PAQUETE 1,209.88 4,210.38
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

131 25501 PLATO PARA PESAR HEXAGONAL CAJA C/500E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 1 CAJA 1,542.80 1,789.65
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

132 25501 EQUIPO PARA DETERMINACION DE ANTICUERPOS IGM E IGG DE COCCIDIOIDES IMMITIS KIT 96 PRUEBASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 1 KIT 61,549.60 71,397.54
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

133 25501 CRIOVIALES DE 4.5 ML E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 1 PIEZA 10,711.44 12,425.27
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

134 25501 FILTRO DE VENTEO PARA DEPOSITOS DE PE DE 30/60/100LE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 PIEZA 6,612.00 15,339.84
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

135 25501 BOLSAS ROJAS PARA RPBI DE 30 X 61 CM ( 12 X 24) AUTOCLAVEABLE DE ALTA RESISTENCIAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 484 PIEZA 15.08 8,466.52
ALMACEN DE LOS 

SSS
121 121 121 121 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

136 25501 PUNTAS CON FILTRO INERTE DE 100 MICROLITROS BOLSA CON 1000E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 21 BOLSA 2,053.20 50,015.95
ALMACEN DE LOS 

SSS
5 5 5 6 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

137 25501 TUBO DE GRAFITO CAJA CON 5 PIEZASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 3 CAJA 42,332.58 147,317.38
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

138 25501 ALBUMINA BOVINA AL 22% FRASCO 10 ML ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 11 FRASCO 501.12 6,394.29
ALMACEN DE LOS 

SSS
3 3 3 2 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

139 25501 TUBO DE ENSAYO DE PLASTICO 5 ML CON TAPON DE ROSCA PAQUETE CON 200 PIEZASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 2 PAQUETE 543.11 1,260.02
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

140 25501 MEDIO DE TRANSPORTE CARY Y BLAIR TUBOS PREPARADOS CON HISOPO BOLSA CON 50 PIEZASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 136 BOLSA 1,711.00 269,927.36
ALMACEN DE LOS 

SSS
34 34 34 34 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

141 25501 HIELERA DE 48 QT SIN TAPON DE DESAGÚEHIELERA DE 48QT. 45 LITROS AZUL CIN ASAS TAPA ENFRIADORA. MARCA COLEMANE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 7 PIEZA 1,693.60 13,752.03
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 1 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

142 25501 BOQUILLA ESPIRETTE ESTANDAR DESECHABLE PARA ESPIROMETRO MODELO EASY ONE CAJA C/50 PIEZASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 20 CAJA 3,538.00 82,081.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
5 5 5 5 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

143 25501 ADAPTADOR ESPIRETTE PARA FILTROE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 20 PIEZA 1,653.00 38,349.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
5 5 5 5 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

144 25501 FILTRO INLINE SPIROGARD PARA EASY ON PC O EASY ONE AIRE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 990 PIEZA 113.68 130,550.11
ALMACEN DE LOS 

SSS
248 248 248 246 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

145 25501 BOLSA CUADRUPLE CPD-SAG PIEZAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1,637 PIEZA 458.20 870,085.14
ALMACEN DE LOS 

SSS
409 409 409 410 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

146 25501 SUERO DE COOMBS 10 ML E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 11 FRASCO 545.20 6,956.75
ALMACEN DE LOS 

SSS
3 3 3 2 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

147 25501 BOLSA TRANSFER 150ML CON ACOPLADOR AGREGADO PIEZAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 825 PIEZA 133.40 127,663.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
206 206 206 207 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

148 25501 BOTELLA PARA HEMOCULTIVO PEDIATRICA AEROBIOS VOL 2.5 ML PIEZAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 770 PIEZA 279.56 249,702.99
ALMACEN DE LOS 

SSS
193 193 193 191 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

149 25501 BOTELLA PARA HEMOCULTIVO AEROBIOS VOLUMEN 5 ML PIEZAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 770 PIEZA 279.56 249,702.99
ALMACEN DE LOS 

SSS
193 193 193 191 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

150 25501 TIRA REACTIVA PARA ORINA 10 PARAMETROS PRUEBAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 11,770 PRUEBA 14.85 202,750.02
ALMACEN DE LOS 

SSS
2,943 2,943 2,943 2,941 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

151 25501 BOLSA CUADRUPLE CPD-SAG PIEZA ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 317 PIEZA 395.00 145,249.40
ALMACEN DE LOS 

SSS
79 79 79 80 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

152 25501 TIRAS REACTIVAS PARA ORINA P/DETERMINAR 10 PARAMETROS FRASCO C/100E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 5,500 FRASCO 12.80 81,664.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,375 1,375 1,375 1,375 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

153 25501 BOTELLA PARA HEMOCULTIVO PEDIATRICA AEROBIOS VOL 2.5 ML PIEZAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 165 PIEZA 241.00 46,127.40
ALMACEN DE LOS 

SSS
41 41 41 42 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina



Justificación (14)

Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV Directa
Por Invitación 

cuando menos a 
Licitación

Unidad de 

medida (9)

Costo unitario 

(10)
Total YA IVA

Lugar de 

aplicación 11)

Cantidad de suministro (12) Tipo de adjudicación (13)

Dependencia o Entidad (1): SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

N° (2)
Partida 

presupuestal (3)

Descripción y especificaciones 

del bien o servicio (4)
Programa Modalidad

Contratación 

Plurianual(SI/NO) (5)

Presupuesto 

anual 

asignado (6)

Origen del 

Recurso (7)
Cantidad (8)

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

OFICIALIA MAYOR

SUBSECRETARIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES

 PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 2023

154 25501 TIRAS REACTIVAS PARA ORINA P/DETERMINAR 10 PARAMETROS FRASCO C/100E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 4,840 PIEZA 12.80 71,864.32
ALMACEN DE LOS 

SSS
1,210 1,210 1,210 1,210 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

155 25501 BOTELLA PARA HEMOCULTIVO AEROBIOS VOLUMEN 5 ML PIEZAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 165 PIEZA 241.00 46,127.40
ALMACEN DE LOS 

SSS
41 41 41 42 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

156 25501 ANTIESTREPTOLISINA ASLO TQ. KIT DE 150 PRUEBAS ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 220 PIEZA 161.00 41,087.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
55 55 55 55 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

157 25501 BOLSA CUADRUPLE CPD-SAG PIEZA ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 264 PIEZA 395.00 120,964.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
66 66 66 66 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

158 25501 BOLSA CUADRUPLE CPD-SAG PIEZA ALTO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 607 PIEZA 395.00 278,127.40
ALMACEN DE LOS 

SSS
152 152 152 151 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

159 25501 TIRAS REACTIVAS PARA ORINA P/DETERMINAR 10 PARAMETROS FRASCO C/100E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1,100 PIEZA 12.80 16,332.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
275 275 275 275 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

160 25501 BOLSA CUADRUPLE CPD-SAG PIEZA MEDIANO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 106 PIEZA 395.00 48,569.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
27 27 27 25 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

161 25501 BOLSA CUADRUPLE CPD-SAG PIEZA MEDIANO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 106 PIEZA 395.00 48,569.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
27 27 27 25 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

162 25501 TRIPLE CPDA1 PIEZA BAJO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 53 PIEZA 395.00 24,284.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
13 13 13 14 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

163 25501 BOLSA CUADRUPLE CPD-SAG PIEZA MEDIANO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 106 PIEZA 395.00 48,569.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
27 27 27 25 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

164 25501 TIRAS REACTIVAS PARA ORINA P/DETERMINAR 10 PARAMETROS FRASCO C/100E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 550 PIEZA 12.80 8,166.40
ALMACEN DE LOS 

SSS
138 138 138 136 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

165 25501 TRIPLE CPDA1 PIEZA BAJO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 106 PIEZA 395.00 48,569.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
27 27 27 25 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

166 25501 TRIPLE CPDA1 PIEZA BAJO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 53 PIEZA 395.00 24,284.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
13 13 13 14 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

167 25501 BOLSA CUADRUPLE CPD-SAG PIEZA MEDIANO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 106 PIEZA 395.00 48,569.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
27 27 27 25 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

168 25501 TIRAS REACTIVAS PARA ORINA P/DETERMINAR 10 PARAMETROS FRASCO C/100E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 330 PIEZA 12.80 4,899.84
ALMACEN DE LOS 

SSS
83 83 83 81 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

169 25501 TIRAS REACTIVAS PARA ORINA P/DETERMINAR 10 PARAMETROS FRASCO C/100E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 110 FRASCO 12.80 1,633.28
ALMACEN DE LOS 

SSS
28 28 28 26 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

170 25501 TRIPLE CPDA1 PIEZA BAJO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 106 PIEZA 395.00 48,569.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
27 27 27 25 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

171 25501 BOLSA CUADRUPLE CPD-SAG PIEZA MEDIANO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 211 PIEZA 395.00 96,680.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
53 53 53 52 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

172 25501 ALBUMINA BOVINA AL 22% POLIMERIZADA FRASCO DE 10 ML MEDIANO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 4 FRASCO 450.00 2,088.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 1 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

173 25501 ALBUMINA BOVINA AL 22% POLIMERIZADA FRASCO DE 10 ML BAJO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1 FRASCO 450.00 522.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

174 25501 ANTI SUERO DE COOMBS FRASCO DE 10 ML BAJO RENDIMIENTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1 FRASCO 470.00 545.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

175 25501 BOTES DE PLASTICO CUADRADOS DE BOCA ANCHA 32 OZ DIAMETRO APERTURA 3 CAJA CON 36 PIEZASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES11 CAJA 3,114.54 39,741.53
ALMACEN DE LOS 

SSS
3 3 3 2 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

176 25501 CAJA DE ESPUMA AISLANTE (HIELERA) KIT CON 2E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES72 KIT 1,553.66 129,761.68
ALMACEN DE LOS 

SSS
18 18 18 18 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

177 25501 BOLSAS PARA MUESTRAS 6X9 IN CAJA CON 1000 PIEZASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES1 CAJA 2,169.46 2,516.57
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

178 25501 BOLSAS REFRIGERANTES ISOTERMICAS CAJA CON 18E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES37 CAJA 678.58 29,124.65
ALMACEN DE LOS 

SSS
9 9 9 10 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

Total Partida 

25501 (178)
16,242,933.86

1 25901 AGAR CITRATO DE SIMMONS BOTE CON 500 GRE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 7 BOTE 5,556.40 45,117.97
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 1 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

2 25901 ANTISUERO VIBRIO CHOLERAE MONOVALENTE INABA FRASCO CON 3 ML.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 8 FRASCO 8,352.00 77,506.56
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 2 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

3 25901 CALDO TETRATIONATO BOTE CON 500 GE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 7 BOTE 3,828.00 31,083.36
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 1 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

4 25901 FACTOR V DE HAEMOPHILUS (1 CARTUCHO DE 50 DISCOS)E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 7 CARTUCHO 1,798.00 14,599.76
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 1 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

5 25901 FACTOR X DE HAEMOPHILUS (1 CARTUCHO DE 50 DISCOS)E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 7 CARTUCHO 1,798.00 14,599.76
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 1 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

6 25901 L- ASPARAGINA (AMINOACIDO) CAS NUMBER 70-47-3 BOTE 100 GE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 8 BOTE 4,582.00 42,520.96
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 2 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

7 25901 L-ARGININA RA. FRASCO CON 100 G. RTC.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 7 FRASCO 2,088.00 16,954.56
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 1 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

8 25901 TIRAS REACTIVAS PARA DETERMINAR COMO MIMIMO 10 PARAMETROS EN ORINA FCO. CON 100 TIRASE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO AFASPE 2022 77 FRASCO 211.00 18,846.52
ALMACEN DE LOS 

SSS
19 19 19 20 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

Total Partida 

25901 (8)
261,229.45

1 27101 BATA DE LABORATORIO PARA CABALLERO BLANCA BOTONES AL FRENTE MANGA LARGAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES1,150 PIEZA 440.80 588,027.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
288 288 288 286 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina



Justificación (14)

Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV Directa
Por Invitación 

cuando menos a 
Licitación

Unidad de 

medida (9)

Costo unitario 

(10)
Total YA IVA

Lugar de 

aplicación 11)

Cantidad de suministro (12) Tipo de adjudicación (13)

Dependencia o Entidad (1): SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

N° (2)
Partida 

presupuestal (3)

Descripción y especificaciones 

del bien o servicio (4)
Programa Modalidad

Contratación 

Plurianual(SI/NO) (5)

Presupuesto 

anual 

asignado (6)

Origen del 

Recurso (7)
Cantidad (8)

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

OFICIALIA MAYOR

SUBSECRETARIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES

 PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 2023

2 27101 BATA DE LABORATORIO PARA DAMA BLANCA BOTONES AL FRENTE MANGA LARGAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES1,046 PIEZA 440.80 534,849.09
ALMACEN DE LOS 

SSS
262 262 262 260 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

3 27101 BLUSA DE GABARDINA MANGA LARGA COLOR BLANCOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES1 PIEZA 472.12 547.66
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

4 27101 BLUSA DE GABARDINA MANGA LARGA DE COLOR CAQUIE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES1 PIEZA 472.12 547.66
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

5 27101 BLUSA PARA DAMA COLOR BLANCO MANGA LARGAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES58 PIEZA 400.20 26,925.46
ALMACEN DE LOS 

SSS
15 15 15 13 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

6 27101 BLUSA PARA DAMA MANGA LARGA TELA POPELINA COLOR VERDE JADEE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES12 PIEZA 460.52 6,410.44
ALMACEN DE LOS 

SSS
3 3 3 3 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

7 27101 CAMISA CASUAL PARA CABALLERO DE MEZCLILLA MANGA LARGAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES400 PIEZA 446.60 207,222.40
ALMACEN DE LOS 

SSS
100 100 100 100 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

8 27101 CAMISA CASUAL PARA CABALLERO MANGA LARGA COLOR AZUL CIELOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES256 PIEZA 446.60 132,622.34
ALMACEN DE LOS 

SSS
64 64 64 64 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

9 27101 CAMISA CASUAL PARA CABALLERO MANGA LARGA COLOR BLANCOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES515 PIEZA 400.20 239,079.48
ALMACEN DE LOS 

SSS
129 129 129 128 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

10 27101 CAMISA DE TRABAJO MANGA LARGA TELA GABARDINA COLOR CAQUIE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES24 PIEZA 472.12 13,143.82
ALMACEN DE LOS 

SSS
6 6 6 6 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

11 27101 CHALECO PARA CABALLERO E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES388 PIEZA 609.00 274,098.72
ALMACEN DE LOS 

SSS
97 97 97 97 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

12 27101 CHALECO PARA DAMA E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES1,744 PIEZA 609.00 1,232,031.36
ALMACEN DE LOS 

SSS
436 436 436 436 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

13 27101 FALDA PARA DAMA AZUL MARINOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES4 PIEZA 277.24 1,286.39
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 1 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

14 27101 FILIPINA DE CIERRE CORTE UNISEX COLOR AZUL O GRIS MULTIRAYAS MANGA CORTAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES196 PIEZA 397.88 90,462.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
49 49 49 49 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

15 27101 FILIPINA DE CIERRE CORTE UNISEX COLOR ROSA MANGA CORTAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES70 PIEZA 397.88 32,307.86
ALMACEN DE LOS 

SSS
18 18 18 16 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

16 27101 FILIPINA DE CIERRE UNISEX COLOR VERDE MANGA CORTAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES86 PIEZA 397.88 39,692.51
ALMACEN DE LOS 

SSS
22 22 22 20 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

17 27101 FILIPINA DE CIERRE UNISEX MANGA CORTA COLOR BLANCOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES1,211 PIEZA 397.88 558,925.91
ALMACEN DE LOS 

SSS
303 303 303 302 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

18 27101 FILIPINA FEMENINO CON CIERRE DE PLASTICO MANGA 3/4 COLOR BLANCOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES3,070 PIEZA 484.88 1,726,754.66
ALMACEN DE LOS 

SSS
768 768 768 766 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

19 27101 GORRA DE COLOR CAQUI EN TELA GABARDINA CON 6 GAJOS Y AJUSTE DE BROCHE O VELCROE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES26 PIEZA 156.60 4,723.06
ALMACEN DE LOS 

SSS
7 7 7 5 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

20 27101 MANDIL TIPO ESCAPULARIO COLOR ROSA EN TELA DACRONE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES70 PIEZA 150.80 12,244.96
ALMACEN DE LOS 

SSS
18 18 18 16 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

21 27101 PANTALON CON RESORTE PARA DAMA AZUL MARINOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES806 PIEZA 348.00 325,366.08
ALMACEN DE LOS 

SSS
202 202 202 200 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

22 27101 PANTALON DE MEZCLILLA PARA DAMA CON STRECH COLOR INDIGO STONE MEDIOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES2 PIEZA 475.60 1,103.39
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

23 27101 PANTALON PARA CABALLERO SIN PINZAS COLOR AZUL MARINOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES890 PIEZA 410.64 423,944.74
ALMACEN DE LOS 

SSS
223 223 223 221 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

24 27101 PANTALON PARA CABALLERO SIN PINZAS DE PRETINA CON BOTON Y CIERRE COLOR BLANCOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES618 PIEZA 410.64 294,379.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
155 155 155 153 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

25 27101 PANTALON PARA DAMA COLOR AZUL MARINO CON PRETINA Y BOTON Y CIERRE AL FRENTEE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES118 PIEZA 397.88 54,461.81
ALMACEN DE LOS 

SSS
30 30 30 28 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

26 27101 PANTALON PARA DAMA CON RESORTE COLOR ROSAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES70 PIEZA 348.00 28,257.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
18 18 18 16 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

27 27101 PANTALON PARA ENFERMERA DE RESORTE COLOR BLANCO CON BOLSA INTERIOR TELA POPELINA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES2,526 PIEZA 348.00 1,019,695.68
ALMACEN DE LOS 

SSS
632 632 632 630 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

28 27101 PANTALON TIPO VAQUERO COLOR AZUL MARINO CORTE RECTO TELA MEZCLILLAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES428 PIEZA 435.00 215,968.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
107 107 107 107 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

29 27101 TRAJE EJECUTIVO (SACO Y PANTALON) ADM MUJERE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES970 PIEZA 2,320.00 2,610,464.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
243 243 243 241 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

30 27101 VESTIDO REGLAMENTARIO PARA ENFERMERA MANGA 3/4 Y BOTONES AL FRENTE COLOR BLANCOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES4 PIEZA 621.76 2,884.97
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 1 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

31 27101 ZAPATO DE TRABAJO INDUSTRIAL PARA CABALLERO COLOR NEGRO DE PIEL TIPO JERONIMOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES24 PAR 870.00 24,220.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
6 6 6 6 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

32 27101 ZAPATO DE TRABAJO INDUSTRIAL PARA HOMBRE COLOR NEGROE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES286 PAR 870.00 288,631.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
72 72 72 70 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

33 27101 ZAPATO PARA CABALLERO DE PIEL CON SUELA ANTIDERRAPANTE BLANCOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES624 PAR 844.48 611,268.40
ALMACEN DE LOS 

SSS
156 156 156 156 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

34 27101 ZAPATO PARA CABALLERO DE PIEL CON SUELA ANTIDERRAPANTE NEGROE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES350 PAR 844.48 342,858.88
ALMACEN DE LOS 

SSS
88 88 88 86 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

35 27101 ZAPATO PARA DAMA DE PIEL COLOR BLANCOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES2,584 PAR 708.76 2,124,465.57
ALMACEN DE LOS 

SSS
646 646 646 646 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

36 27101 ZAPATO PARA DAMA DE PIEL COLOR NEGROE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES792 PAR 708.76 651,151.99
ALMACEN DE LOS 

SSS
198 198 198 198 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

37 27101 ZAPATO PARA DAMA DE PIEL COLOR BLANCOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES10 PAR 708.76 8,221.62
ALMACEN DE LOS 

SSS
3 3 3 1 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina



Justificación (14)

Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV Directa
Por Invitación 

cuando menos a 
Licitación

Unidad de 

medida (9)

Costo unitario 

(10)
Total YA IVA

Lugar de 

aplicación 11)

Cantidad de suministro (12) Tipo de adjudicación (13)

Dependencia o Entidad (1): SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

N° (2)
Partida 

presupuestal (3)

Descripción y especificaciones 

del bien o servicio (4)
Programa Modalidad

Contratación 

Plurianual(SI/NO) (5)

Presupuesto 

anual 

asignado (6)

Origen del 

Recurso (7)
Cantidad (8)

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

OFICIALIA MAYOR

SUBSECRETARIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES

 PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 2023

38 27101 PLAYERAS HOMBRE Y MUJER POLO PEINADO PREMIUM DE 230G/M2E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO AFASPE 2022 400 PIEZA 258.00 119,712.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
100 100 100 100 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

39 27101 BOTARGA ELABORADAS CON ESPUMA DE POLIURETANO DE 4 CMS DE GROSOR 20 KG DE DENSIDADE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO AFASPE 2022 3 PIEZA 25,862.07 90,000.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

Total Partida 

27101 (39)
14,958,960.11

1 29401 CABLE HDMI CABLE HDMI DE ALTA VELOCIDAD CON ETHERNET HDMI 1.4 MACHO- HDMI 1.4 MACHO 4K 30Hz 2 METROS NEGRO.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES15 PIEZA 135.30 2,354.22
ALMACEN DE LOS 

SSS
4 4 4 3 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

2 29401 CHAROLA PARA RACK PANDUIT E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 8 PIEZA 399.00 3,702.72 2 2 2 2 X Para uso en las actividades 

3 29401 CABLE HDMI E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 8 PIEZA 350.00 3,248.00 2 2 2 2 X Para uso en las actividades 

4 29401 DISCO DURO PARA SERVIDOR E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 13 PIEZA 13,635.00 205,615.80 3 3 3 4 X Para uso en las actividades 

5 29401 LICENCIA ANTIVIRUS ESET PROTEC 2 AÑOSE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 22 PIEZA 1,938.46 49,469.50 6 6 6 4 X Para uso en las actividades 

Total Partida 

29401 (5)
264,390.24

1 29501 BATERIAS RECARGABLES PARA SISTEMA UPSE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1 PIEZA 9,774.16 11,338.03
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

2 29501 CABLE PARA ECG PARA ELECTROCARDIOGRAFO LGMD VIEW PLUSE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 2 PIEZA 5,104.00 11,841.28
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

3 29501 CELDA DE OXIGENO COMPATIBLE CON MAQUINA DE ANESTESIA MARCA MINDRAY MODELO WATO ex35E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 3 PIEZA 4,036.80 14,048.06
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

4 29501 CELDA DE OXIGENO COMPATIBLE CON VENTILADOR MARCA MINDRAY MODELO sv600E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 4 PIEZA 4,628.40 21,475.78
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 1 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

5 29501 CELDA DE OXIGENO MARCA DRAGER PARA MAQUINA DE ANESTESIA FABIUSE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 2 PIEZA 5,684.00 13,186.88
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

6 29501 ECG JGO 5 LEADS BROCHE E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 2 PIEZA 2,296.80 5,328.58
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

7 29501 ECG TRONCAL 3/5 LEADS MINDRAY MEC SERIESE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 2 PIEZA 2,668.00 6,189.76
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

8 29501 INTERRUPTOR DE PRESION PS1 PS2E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1 PIEZA 11,484.00 13,321.44
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

9 29501 KIT REGULADORA DE VAPOR E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1 PIEZA 28,976.80 33,613.09
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

10 29501 KIT RESISTENCIAS DE GENERADOR DE VAPORE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1 PIEZA 16,182.00 18,771.12
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

11 29501 P.M. PACK MANIFOLD DE AGUA E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1 PIEZA 20,021.60 23,225.06
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

12 29501 P.M. PACK MANIFOLD DE ESCAPEE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1 PIEZA 20,862.60 24,200.62
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

13 29501 P.M. PACK MANIFOLD DE VAPOR E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1 PIEZA 22,573.60 26,185.38
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

14 29501 SELLO DE PUERTA SIGLO 20x20 E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1 PIEZA 69,478.20 80,594.71
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

15 29501 SONDA DE TEMPERATURA DE PIEL REUSABLEE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1 PIEZA 7,563.20 8,773.31
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

16 29501 SPO2 INTERFASE MINDRAY MEC SERIESE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 2 PIEZA 1,658.80 3,848.42
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

17 29501 SPO2 SENSOR CLIP ADULTO NELLCOR 90 CME5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 2 PIEZA 3,308.32 7,675.30
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

18 29501 VALVULA CHECK E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 2 PIEZA 9,802.00 22,740.64
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

19 29501 CABLE SP02 ADULTO LONG 3M CLIP COMPATIBLE CON MINDRAY BENEVIEW 75 T8 IMEC12 IMEC 10E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 10 PIEZA 3,390.00 39,324.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
3 3 3 1 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

Total Partida 

29501 (19)
385,681.46

1 29601 LLANTA MEDIDA 235-75-R15 TODO TERRENOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 16 PIEZA 3,665.60 68,033.54
ALMACEN DE LOS 

SSS
4 4 4 4 X

Para uso en las actividades 

administrativas, hospitalarias 

2 29601 LLANTAS MEDIDA 195-65-R15 RADIALE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 12 PIEZA 1,763.20 24,543.74
ALMACEN DE LOS 

SSS
3 3 3 3 X

Para uso en las actividades 

administrativas, hospitalarias 

3 29601 LLANTA MEDIDA 265-70-R17 BF GOODRICH ALL TERRAIN KO2NUMERO ECONOMICO 1385E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 8 PIEZA 5,261.76 48,829.13
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 2 X

Para uso en las actividades 

administrativas, hospitalarias 

4 29601 LLANTA 185/70R13CHAMPIRO NISSAN TSURU NUMERO ECONOMICO 1259 E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 12 PIEZA 1,614.50 22,473.84
ALMACEN DE LOS 

SSS
3 3 3 3 X

Para uso en las actividades 

administrativas, hospitalarias 

5 29601 LLANTA MEDIDA 235-75-R15 RADIALE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 14 PIEZA 2,272.44 36,904.43
ALMACEN DE LOS 

SSS
4 4 4 2 X

Para uso en las actividades 

administrativas, hospitalarias 

6 29601 LLANTA MEDIDA 265-70-R17 E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 14 PIEZA 7,540.00 122,449.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
4 4 4 2 X

Para uso en las actividades 

administrativas, hospitalarias 

7 29601 LLANTA MEDIDA 265-70-R16 RADIALE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 12 PIEZA 3,242.49 45,135.46
ALMACEN DE LOS 

SSS
3 3 3 3 X

Para uso en las actividades 

administrativas, hospitalarias 

8 29601 LLANTAS MEDIDA 235-65-R16 RADIALNUMEROS ECONOMICOS DE AMBULANCIAS:1434 1451 Y 1479E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 20 PIEZA 3,377.92 78,367.74
ALMACEN DE LOS 

SSS
5 5 5 5 X

Para uso en las actividades 

administrativas, hospitalarias 

9 29601 LLANTA MEDIDA 700-R15 RADIAL CARGAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 10 PIEZA 3,456.80 40,098.88
ALMACEN DE LOS 

SSS
3 3 3 1 X

Para uso en las actividades 

administrativas, hospitalarias 



Justificación (14)

Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV Directa
Por Invitación 

cuando menos a 
Licitación

Unidad de 

medida (9)

Costo unitario 

(10)
Total YA IVA

Lugar de 

aplicación 11)

Cantidad de suministro (12) Tipo de adjudicación (13)

Dependencia o Entidad (1): SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

N° (2)
Partida 

presupuestal (3)

Descripción y especificaciones 

del bien o servicio (4)
Programa Modalidad

Contratación 

Plurianual(SI/NO) (5)

Presupuesto 

anual 

asignado (6)

Origen del 

Recurso (7)
Cantidad (8)

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

OFICIALIA MAYOR

SUBSECRETARIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES

 PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 2023

10 29601 RIN E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 3 PIEZA 1,392.00 4,844.16
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas, hospitalarias 

11 29601 LLANTA 245/75 R17 E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 10 PIEZA 4,466.00 51,805.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
3 3 3 1 X

Para uso en las actividades 

administrativas, hospitalarias 

12 29601 LLANTA MEDIDA 205-65-R15 RADIALE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 8 PIEZA 1,897.76 17,611.21
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 2 X

Para uso en las actividades 

administrativas, hospitalarias 

13 29601 LLANTA MEDIDA 750 R17 RADIAL CARGAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 8 PIEZA 4,176.00 38,753.28
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 2 X

Para uso en las actividades 

administrativas, hospitalarias 

14 29601 LLANTAS225/75/R16 E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES54 PIEZA 3,161.00 198,005.04
ALMACEN DE LOS 

SSS
14 14 14 12 X

Para uso en las actividades 

administrativas, hospitalarias 

15 29601 LLANTAS215/85/R16 E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES10 PIEZA 3,161.00 36,667.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
3 3 3 1 X

Para uso en las actividades 

administrativas, hospitalarias 

16 29601 LLANTAS185/75/R16C E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES12 PIEZA 2,368.72 32,972.58
ALMACEN DE LOS 

SSS
3 3 3 3 X

Para uso en las actividades 

administrativas, hospitalarias 

17 29601 LLANTAS195/R15C E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES8 PIEZA 2,219.08 20,593.06
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 2 X

Para uso en las actividades 

administrativas, hospitalarias 

18 29601 LLANTAS235/65 R16 E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES20 PIEZA 2,619.28 60,767.30
ALMACEN DE LOS 

SSS
5 5 5 5 X

Para uso en las actividades 

administrativas, hospitalarias 

19 29601 LLANTAS245/70/R17 E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES16 PIEZA 3,340.80 62,005.25
ALMACEN DE LOS 

SSS
4 4 4 4 X

Para uso en las actividades 

administrativas, hospitalarias 

20 29601 LLANTAS11.00/20 E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES10 PIEZA 8,537.60 99,036.16
ALMACEN DE LOS 

SSS
3 3 3 1 X

Para uso en las actividades 

administrativas, hospitalarias 

21 29601 LLANTAS11R22.5 E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES10 PIEZA 5,497.24 63,767.98
ALMACEN DE LOS 

SSS
3 3 3 1 X

Para uso en las actividades 

administrativas, hospitalarias 

22 29601 LLANTAS750/17 E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES6 PIEZA 3,712.00 25,835.52
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas, hospitalarias 

23 29601 LLANTAS235/80/R17 E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES6 PIEZA 3,854.68 26,828.57
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas, hospitalarias 

24 29601 LLANTAS235/75/R15 E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES128 PIEZA 2,354.80 349,640.70
ALMACEN DE LOS 

SSS
32 32 32 32 X

Para uso en las actividades 

administrativas, hospitalarias 

25 29601 LLANTAS245/75/R16 E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES44 PIEZA 2,702.80 137,950.91
ALMACEN DE LOS 

SSS
11 11 11 11 X

Para uso en las actividades 

administrativas, hospitalarias 

26 29601 LLANTAS265/70/R18 E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES24 PIEZA 4,721.20 131,438.21
ALMACEN DE LOS 

SSS
6 6 6 6 X

Para uso en las actividades 

administrativas, hospitalarias 

27 29601 LLANTAS275/70/R16 E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES48 PIEZA 4,176.00 232,519.68
ALMACEN DE LOS 

SSS
12 12 12 12 X

Para uso en las actividades 

administrativas, hospitalarias 

28 29601 LLANTAS185/65/R15 E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES8 PIEZA 1,412.88 13,111.53
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 2 X

Para uso en las actividades 

administrativas, hospitalarias 

29 29601 LLANTAS185/75/R14 E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES24 PIEZA 1,245.84 34,684.19
ALMACEN DE LOS 

SSS
6 6 6 6 X

Para uso en las actividades 

administrativas, hospitalarias 

30 29601 LLANTAS175/65/R14 E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES8 PIEZA 1,187.84 11,023.16
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 2 X

Para uso en las actividades 

administrativas, hospitalarias 

31 29601 LLANTAS195/60/R15 E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES4 PIEZA 1,473.20 6,835.65
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 1 X

Para uso en las actividades 

administrativas, hospitalarias 

32 29601 LLANTAS205/55/R16 E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES16 PIEZA 1,576.44 29,258.73
ALMACEN DE LOS 

SSS
4 4 4 4 X

Para uso en las actividades 

administrativas, hospitalarias 

33 29601 LLANTAS205/65/R15 E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES8 PIEZA 1,758.56 16,319.44
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 2 X

Para uso en las actividades 

administrativas, hospitalarias 

34 29601
LLANTA MEDIDA 235-75-R15 

RADIAL
E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES124 PIEZA 2,030.00 291,995.20

ALMACEN DE LOS 

SSS
31 31 31 31 X

Para uso en las actividades 

administrativas, hospitalarias 

35 29601
LLANTAS MEDIDA 245-75-R16 

TODO TERRENO
E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES44 PIEZA 2,330.00 118,923.20

ALMACEN DE LOS 

SSS
11 11 11 11 X

Para uso en las actividades 

administrativas, hospitalarias 

36 29601
LLANTA MEDIDA 195-60-R15 

RADIAL
E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES8 PIEZA 1,270.00 11,785.60

ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 2 X

Para uso en las actividades 

administrativas, hospitalarias 

37 29601 LLANTA 245/70 R17 CARGA E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES16 PIEZA 2,880.00 53,452.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
4 4 4 4 X

Para uso en las actividades 

administrativas, hospitalarias 

38 29601
LLANTA MEDIDA 225-75-R16 

RADIAL CARGA
E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES54 PIEZA 2,725.00 170,694.00

ALMACEN DE LOS 

SSS
14 14 14 12 X

Para uso en las actividades 

administrativas, hospitalarias 

39 29601 LLANTA MEDIDA 185/75/R14 NO DERIVADA NO ASOCIADA RADIALE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES24 PIEZA 1,074.00 29,900.16
ALMACEN DE LOS 

SSS
6 6 6 6 X

Para uso en las actividades 

administrativas, hospitalarias 

40 29601
LLANTA MEDIDA 205-55-R16 

RADIAL
E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES16 PIEZA 1,359.00 25,223.04

ALMACEN DE LOS 

SSS
4 4 4 4 X

Para uso en las actividades 

administrativas, hospitalarias 

41 29601
LLANTA MEDIDA 215-85-R16 

RADIAL
E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES10 PIEZA 2,725.00 31,610.00

ALMACEN DE LOS 

SSS
3 3 3 1 X

Para uso en las actividades 

administrativas, hospitalarias 

42 29601
LLANTA MEDIDA 175-65-R14 

RADIAL
E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES8 PIEZA 1,024.00 9,502.72

ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 2 X

Para uso en las actividades 

administrativas, hospitalarias 

43 29601
LLANTA MEDIDA 205-70-R14 

RADIAL
E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES26 PIEZA 4,070.00 122,751.20

ALMACEN DE LOS 

SSS
7 7 7 5 X

Para uso en las actividades 

administrativas, hospitalarias 

44 29601
LLANTA MEDIDA 235-65-R16 

CARGA
E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES28 PIEZA 2,258.00 73,339.84

ALMACEN DE LOS 

SSS
7 7 7 7 X

Para uso en las actividades 

administrativas, hospitalarias 

45 29601
LLANTAS MEDIDA 185/65/R15 

RADIAL
E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES8 PIEZA 1,218.00 11,303.04

ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 2 X

Para uso en las actividades 

administrativas, hospitalarias 



Justificación (14)

Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV Directa
Por Invitación 

cuando menos a 
Licitación

Unidad de 

medida (9)

Costo unitario 

(10)
Total YA IVA

Lugar de 

aplicación 11)

Cantidad de suministro (12) Tipo de adjudicación (13)

Dependencia o Entidad (1): SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

N° (2)
Partida 

presupuestal (3)

Descripción y especificaciones 

del bien o servicio (4)
Programa Modalidad

Contratación 

Plurianual(SI/NO) (5)

Presupuesto 

anual 

asignado (6)

Origen del 

Recurso (7)
Cantidad (8)

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

OFICIALIA MAYOR

SUBSECRETARIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES

 PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 2023

46 29601 LLANTA MEDIDA 275/70/R16 NO DERIVADA NO ASOCIADA TODO TERRENOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES48 PIEZA 3,600.00 200,448.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
12 12 12 12 X

Para uso en las actividades 

administrativas, hospitalarias 

47 29601
LLANTA MEDIDA 750 R17 RADIAL 

CARGA
E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES6 PIEZA 3,200.00 22,272.00

ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas, hospitalarias 

48 29601 LLANTA MEDIDA 1100-20 RADIAL E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES10 PIEZA 7,360.00 85,376.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
3 3 3 1 X

Para uso en las actividades 

administrativas, hospitalarias 

49 29601
LLANTA MEDIDA 11-22.5 RADIAL 

CARGA
E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES8 PIEZA 4,739.00 43,977.92

ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 2 X

Para uso en las actividades 

administrativas, hospitalarias 

50 29601
LLANTAS MEDIDA 235-80-R17 

CARGA
E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES12 PIEZA 3,323.00 46,256.16

ALMACEN DE LOS 

SSS
3 3 3 3 X

Para uso en las actividades 

administrativas, hospitalarias 

51 29601
LLANTA MEDIDA 205-65-R15 

RADIAL
E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES16 PIEZA 1,516.00 28,136.96

ALMACEN DE LOS 

SSS
4 4 4 4 X

Para uso en las actividades 

administrativas, hospitalarias 

52 29601 LLANTAS MEDIDA 195-R15 C E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES14 PIEZA 1,913.00 31,067.12
ALMACEN DE LOS 

SSS
4 4 4 2 X

Para uso en las actividades 

administrativas, hospitalarias 

53 29601
LLANTAS MEDIDA 185/75/R16C 

CARGA
E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES18 PIEZA 2,042.00 42,636.96

ALMACEN DE LOS 

SSS
5 5 5 3 X

Para uso en las actividades 

administrativas, hospitalarias 

54 29601 LLANTA MEDIDA 750 R17 RADIAL CARGAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 18 PIEZA 3,200.00 66,816.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
5 5 5 3 X

Para uso en las actividades 

administrativas, hospitalarias 

Total Partida 

29601 (54)
3,706,579.79

1 29901 DETECTOR DE HUMO AUTONOMO CON BATERIAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1,550 PIEZA 254.04 456,763.92
ALMACEN DE LOS 

SSS
388 388 388 386 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

Total Partida 

29901 (1)
456,763.92

1 51101 BANCA TANDEM E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 18 PIEZA 11,400.48 238,042.02
ALMACEN DE LOS 

SSS
5 5 5 3 X

Para uso en las actividades 

administrativas y 

2 51101 ESCRITORIO E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 16 PIEZA 9,402.96 174,518.94
ALMACEN DE LOS 

SSS
4 4 4 4 X

Para uso en las actividades 

administrativas y 

3 51101 ESCRITORIO SECRETARIAL DE 1.20 X 0.60 MTS LINEA MODULAR CON 1 CUERPO CAJONERO DE 1 CAJON LAPICERO Y 1 CAJON DE ARCHIVO.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES4 PIEZA 4,176.00 19,376.64
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 1 X

Para uso en las actividades 

administrativas y 

4 51101 SILLA DE VISTA PARA PACIENTE MARCA ALBAR MODELO AB-400E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES8 PIEZA 1,276.00 11,841.28
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 2 X

Para uso en las actividades 

administrativas y 

5 51101 SILLA GIRATORIA RESPALDO ALTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 11 PIEZA 4,526.32 57,755.84
ALMACEN DE LOS 

SSS
3 3 3 2 X

Para uso en las actividades 

administrativas y 

6 51101 SILLA SECRETARIAL MARCA OFFIHO MODELO OHS 42E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES4 PIEZA 2,668.00 12,379.52
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 1 X

Para uso en las actividades 

administrativas y 

7 51101 SILLAS APILABLES E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 22 PIEZA 1,485.96 37,921.70
ALMACEN DE LOS 

SSS
6 6 6 4 X

Para uso en las actividades 

administrativas y 

8 51101 SILLON EJECUTIVO R/ ALTO EN MALLA CRILICA ASIENTO TAPIZ TELA COLOR NEGRO CON ACOJINAMIENTO BRAZOS FIJOS EN POLIPROPILENO MECANISMO EJECUTIVO RECLINABLE CON PALANCA DE BLOQUEO SISTEMA NEUMATICO BASE DE ACERO TERMINADA EN CROMO CON RODAJA DUAL PLASTIFICADA DE 2 DE DIAMETRO.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1 PIEZA 2,898.84 3,362.65
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas y 

9 51101 SWITCH GIGABIT 24 PUERTOS 10/100/1000 MBPSE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 2 PIEZA 2,410.17 5,591.59
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas y 

10 51101 ESCANER KODAK S3100F DUPLEX-100 PPM - ADF DE 300 HOJAS CON CAMA PLANA A4 INTEGRADAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 2 PIEZA 88,209.00 204,644.88
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas y 

Total Partida 

51101 (10)
765,435.06

1 51201 DISPENSADOR DE AGUA MARCA MIRAGE MODELO DISX-10E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES3 PIEZA 3,248.00 11,303.04
ALMACEN DE LOS 

SSS
0 1 1 1 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

2 51201 BANCA DE 4 PLAZAS MARCA OFFIHO MODELO OHR 2880 4PCRE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES10 PIEZA 7,540.00 87,464.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 3 3 3 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

Total Partida 

51201 (2)
98,767.04

1 51501 COMPUTADORA PORTATIL 15.6 E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO AFASPE 2022 1 EQUIPO 32,418.31 37,605.24
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

2 51501 UNIDADES DE ENERGIA ININTERRUMPIDA (UPS)E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO AFASPE 2022 4 EQUIPO 2,136.78 9,914.66
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 1 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

3 51501 EQUIPO MULTIFUNCIONAL E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO AFASPE 2022 1 EQUIPO 5,631.03 6,531.99
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

4 51501 PROYECTOR DE VIDEO E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO AFASPE 2022 1 EQUIPO 7,285.33 8,450.98
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

5 51501 COMPUTADORA PORTATIL CON PANTALLA RETINA DE 13E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO AFASPE 2022 1 EQUIPO 9,360.00 10,857.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

6 51501 IMPRESORA E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO AFASPE 2022 1 EQUIPO 2,790.80 3,237.33
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

7 51501 COMPUTADORA PORTATIL E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO AFASPE 2022 2 EQUIPO 12,435.96 28,851.43
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

8 51501 COMPUTADORAS DE ESCRITORIOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO AFASPE 2022 3 EQUIPO 15,512.43 53,983.26
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

9 51501 EQUIPO MULTIFUNCIONAL E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO AFASPE 2022 1 EQUIPO 9,883.50 11,464.86
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

10 51501 COMPUTADORA PORTATIL E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO AFASPE 2022 1 EQUIPO 20,806.53 24,135.57
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina



Justificación (14)

Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV Directa
Por Invitación 

cuando menos a 
Licitación

Unidad de 

medida (9)

Costo unitario 

(10)
Total YA IVA

Lugar de 

aplicación 11)

Cantidad de suministro (12) Tipo de adjudicación (13)

Dependencia o Entidad (1): SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

N° (2)
Partida 

presupuestal (3)

Descripción y especificaciones 

del bien o servicio (4)
Programa Modalidad

Contratación 

Plurianual(SI/NO) (5)

Presupuesto 

anual 

asignado (6)

Origen del 

Recurso (7)
Cantidad (8)

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

OFICIALIA MAYOR

SUBSECRETARIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES

 PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 2023

11 51501 COMPUTADORA DE ESCRITORIO E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO AFASPE 2022 1 EQUIPO 13,727.67 15,924.10
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

12 51501 IMPRESORA MULTIFUNCIONAL E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO AFASPE 2022 1 EQUIPO 4,944.11 5,735.17
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

13 51501 PROYECTOR DE VIDEO E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO AFASPE 2022 1 EQUIPO 10,706.23 12,419.23 ALMACEN DE LOS 1 0 0 0 X Para uso en las actividades 

14 51501 COMPUTADORA PORTATIL DELL VOSTRO 3400COMPUTADORA PORTATIL DELL VOSTRO 3400 V3401_HNI312256BW11PS_123 4XPWT.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO AFASPE 2022 1 EQUIPO 8,620.00 9,999.20 ALMACEN DE LOS 1 0 0 0 X Para uso en las actividades 

15 51501 MINI COMPUTADORA (EQ. DE COMPUTACION). DESCRIPCION ADICIONAL: LAPTOP 13 O 14. PROCESADOR INTEL CORE I7. MEMORIA RAM 8 GB. DISCO DURO DE 1 TB. SISTEMA OPERATIVO WINDOWS HOME 10. TARJETA GRAFICA INTEL UHD; 2 PUERTOS USB 3.1; 1 PUERTO USB 2.0.; 1 PUERTO HDMI. 1 CONECTOR COMBINADO AUDIFONOS Y MICROFONO. BLUETOOTH 4.2. SOFTWARE: OFFICE 360 LICENCIA ANUAL. EL EQUIPO DEBERA CUMPLIR CON LAS NORMAS NOM NMX Y A FALTA DE ESTAS LAS NORMAS INTERNACIONALES APLICABLES. GARANTIA DE 1 AÑO EN PARTES Y MANO DE OBRA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO AFASPE 2022 1 EQUIPO 25,855.00 29,991.80 ALMACEN DE LOS 1 0 0 0 X Para uso en las actividades 

16 51501 VIDEO PROYECTOR. BRILLO DE PROYECTOR: 4000 LUMENES. CONEXIONES POR ENTRADA: HDMI USB AV VGA CABLE DE RED ETHERNET Y AUDIO. RESOLUCION: 1280 X 800 P. VIDA UTIL: 50000 HORAS. VELOCIDAD DE ACTUALIZACION: 60 HZ. CON CONTROL REMOTO.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO AFASPE 2022 1 EQUIPO 8,620.00 9,999.20 ALMACEN DE LOS 1 0 0 0 X Para uso en las actividades 

17 51501 COMPUTADORA PORTATIL 15.6 E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO AFASPE 2022 1 EQUIPO 32,418.31 37,605.24 ALMACEN DE LOS 1 0 0 0 X Para uso en las actividades 

18 51501 UNIDADES DE ENERGIA ININTERRUMPIDA (UPS)E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO AFASPE 2022 4 EQUIPO 2,136.78 9,914.66 ALMACEN DE LOS 1 1 1 1 X Para uso en las actividades 

19 51501 EQUIPO MULTIFUNCIONAL E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO AFASPE 2022 1 EQUIPO 5,631.03 6,531.99 ALMACEN DE LOS 1 0 0 0 X Para uso en las actividades 

20 51501 PROYECTOR DE VIDEO E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO AFASPE 2022 1 EQUIPO 10,706.23 12,419.23 ALMACEN DE LOS 1 0 0 0 X Para uso en las actividades 

21 51501 PROYECTOR DE VIDEO E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO AFASPE 2022 1 EQUIPO 7,285.33 8,450.98 ALMACEN DE LOS 1 0 0 0 X Para uso en las actividades 

22 51501 COMPUTADORA PORTATIL CON PANTALLA RETINA DE 13E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO AFASPE 2022 1 EQUIPO 9,360.00 10,857.60 ALMACEN DE LOS 1 0 0 0 X Para uso en las actividades 

23 51501 IMPRESORA E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO AFASPE 2022 1 EQUIPO 2,790.80 3,237.33 ALMACEN DE LOS 1 0 0 0 X Para uso en las actividades 

24 51501 COMPUTADORA PORTATIL E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO AFASPE 2022 2 EQUIPO 12,435.96 28,851.43 ALMACEN DE LOS 1 1 0 0 X Para uso en las actividades 

25 51501 COMPUTADORAS DE ESCRITORIOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO AFASPE 2022 3 EQUIPO 15,512.43 53,983.26 ALMACEN DE LOS 1 1 1 0 X Para uso en las actividades 

26 51501 EQUIPO MULTIFUNCIONAL E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO AFASPE 2022 1 EQUIPO 9,883.50 11,464.86 ALMACEN DE LOS 1 0 0 0 X Para uso en las actividades 

27 51501 COMPUTADORA PORTATIL E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO AFASPE 2022 1 EQUIPO 20,806.53 24,135.57
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

28 51501 COMPUTADORA DE ESCRITORIO E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO AFASPE 2022 1 EQUIPO 13,727.67 15,924.10
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

29 51501 IMPRESORA MULTIFUNCIONAL E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO AFASPE 2022 1 EQUIPO 4,944.11 5,735.17
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

30 51501 EQUIPO DE COMPUTO DE ESCRITORIOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 15 EQUIPO 26,071.00 453,635.40
ALMACEN DE LOS 

SSS
3 4 4 4 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

31 51501 UNIDAD DE ENERGIA ININTERRUMPIBLE (UPS-NO BREAK)E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 1 PIEZA 121,808.12 141,297.42
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

32 51501 EQUIPO MULTIFUNCIONAL LASERCOLORE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CRESCA ADICCIONES 20221 EQUIPO 12,918.66 14,985.65
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

33 51501 IMPRESORA HP LASERJET PRO-4003NE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CRESCA ADICCIONES 202211 EQUIPO 8,025.00 102,399.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
3 3 3 2 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

34 51501 EQUIPO MULTIFUNCIONAL LASERCOLORE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CRESCA ADICCIONES 20222 EQUIPO 12,918.66 29,971.29
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

35 51501 APPLE MACBOOK AIR RETINA MLY33E/A 13.6 APPLE M2 8GB 256GB SSD MIDNIGHTE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CUOTAS DE RECUPERACION REMANENTE 20211 EQUIPO 38,960.00 45,193.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

36 51501 COMPUTADORA DE ESCRITORIO TODO EN UNOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CUOTAS DE RECUPERACION REMANENTE 20211 EQUIPO 28,710.00 33,303.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

37 51501 COMPUTADORA PORTATIL E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CUOTAS DE RECUPERACION REMANENTE 202111 EQUIPO 21,671.12 276,523.49
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 3 3 3 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

38 51501 COMPUTADORA PORTATIL HUAWEI MATEBOOK 53012JET B3-410 CI5/8GB/512GBW10 PROE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CUOTAS DE RECUPERACION REMANENTE 20211 EQUIPO 24,357.68 28,254.91
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

39 51501 EQUIPO DE COMPUTO TIPO ALL IN ONE DELL INSPIRON 24 AIO 5400 IO5400_I381TBW10S_521 X74T0. PROCESADOR DE 11VA GENERACION INTEL CORE I3-1115GA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CUOTAS DE RECUPERACION REMANENTE 20211 EQUIPO 19,578.48 22,711.04
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

40 51501 EQUIPO PORTATIL DELL INSPIRON 15 3511 PANTALLA DE 15.6 INTEL CORE I5-1135G7 8GB WINDOWS 11 HOME.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CUOTAS DE RECUPERACION REMANENTE 20214 EQUIPO 24,435.40 113,380.26
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 1 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

41 51501 LAP TOP ASUS F515JA-CI58G256-H1 15.6 PULGADAS INTEL CORE I5 I5-1035G1 8 GB WINDOWS 10 HOME 256 GB.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CUOTAS DE RECUPERACION REMANENTE 20211 EQUIPO 21,550.00 24,998.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

42 51501 UNIDAD DE DVD EXTERNO DELL 429-AAUQE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CUOTAS DE RECUPERACION REMANENTE 20211 PIEZA 1,264.40 1,466.70
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

43 51501 COMPUTADORAS DE ESCRITORIO TIPO TODO EN UNO APPLE IMAC 24 PULGADAS 3 AÑOS DE GARANTIAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CUOTAS DE RECUPERACION REMANENTE 20212 EQUIPO 66,794.00 154,962.08
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

44 51501 DISCOS DUROS LACIE RUGGED 5TB USB-C AND USB 3.0 PORTABLE HARD DRIVE (STFR5000800). 1 AÑO DE GARANTIAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CUOTAS DE RECUPERACION REMANENTE 20212 EQUIPO 5,960.00 13,827.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

45 51501 MONITOR LED MARCA LG 34 IPS MODELO 34WP65C-BE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO INGRESOS PROPIOS 1 EQUIPO 10,422.00 12,089.52
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

46 51501 COMPUTADORA DE ESCRITORIO. HP AIO 200 G4 21.5 38S65LT#ABM. PROCESADOR INTEL I3-10110U. MEMORIA RAM 8 GB (1X8GB) DDR4 2666 SODIMM. DISCO DURO HDD 1TB 7200RPM SATA 3.5 IN. WINDOWS 10 HOME (64 BITS). GARANTIA 1/1/1. (TECLADO Y MOUSE ALAMBRICO) SIN UNIDAD OPTICA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1 EQUIPO 14,600.00 16,936.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

47 51501 EQUIPO DE COMPUTO DE ESCRITORIO THINK CENTRE 11DUSC1N00 M70Q INTER CORE I5-10500T 8GB 512 GB SSD MONITOR 24E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1 EQUIPO 28,405.64 32,950.54
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

48 51501 LAP TOP ASUS VIVOBOOK V435EA 14 FULL HD INTEL CORE I5-1135G7 2.40GHZ 8GB 512GB SSD WINDOWS 10 HOME 64-BIT ESPAÑOL GRIS. (V435EA-CI58G512WH-01)E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1 EQUIPO 30,309.64 35,159.18
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

49 51501 LENOVO IDEAPAD 3 INTEL CORE I5-1135G7 12 GB 256GB SSD 15.6 FHD LAPTOP CON PANTALLA TACTIL. (82H801DQUS)E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1 EQUIPO 18,749.08 21,748.93
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

50 51501 MACBOOK AIR APPLE MGN93LA/A (MGN93LA/A)COMPUTADORA PORTATIL MACBOOK AIR APPLE MGN93LA/A. PANTALLA RETINA DE 13.3 PULGADAS (DIAGONAL) RETROILUMINADA POR LED CON TECNOLOGIA IPS; RESOLUCION NATIVA DE 2560 X 1600 A 227 PIXELES POR PULGADA COMPATIBLE CON MILLONES DE COLORES. SENSOR TOUCH ID. CHIP M1 DE APPLE CPU DE 8 NUCLEOS CON 4 NUCLEOS DE RENDIMIENTO Y 4 DE EFICIENCIA GPU DE 7 NUCLEOS NEURAL ENGINE DE 16 NUCLEOS ALMACENAMIENTO SSD 256 GB 8 GB DE MEMORIA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1 EQUIPO 35,250.00 40,890.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

51 51501 UPS CDP UPRS 1508 1.5 KVA E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1 EQUIPO 7,016.74 8,139.42
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

52 51501 ESCANER KODAK S2060W (1015114)E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1 EQUIPO 23,241.00 26,959.56
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

53 51501 ESCANER KODAK S2070 DUAL CIS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1 EQUIPO 23,802.00 27,610.32
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina



Justificación (14)

Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV Directa
Por Invitación 

cuando menos a 
Licitación

Unidad de 

medida (9)

Costo unitario 

(10)
Total YA IVA

Lugar de 

aplicación 11)

Cantidad de suministro (12) Tipo de adjudicación (13)

Dependencia o Entidad (1): SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

N° (2)
Partida 

presupuestal (3)

Descripción y especificaciones 

del bien o servicio (4)
Programa Modalidad

Contratación 

Plurianual(SI/NO) (5)

Presupuesto 

anual 

asignado (6)

Origen del 

Recurso (7)
Cantidad (8)

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

OFICIALIA MAYOR

SUBSECRETARIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES

 PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 2023

54 51501 EQUIPO MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMATICO KYOCERA M2135DN 3 EN 1 A4.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 3 EQUIPO 9,754.00 33,943.92
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

55 51501 ENLACE DE RADIOS PUNTO A PUNTO EN BANDA LIBRE 5GHZ. MARCA MICROTIKE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES1 PIEZA 24,360.00 28,257.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

56 51501 MINI PC PRO DESK 8GBMINI PC HP PRODESK - INTEL CORE i3-9100T - 8GB - 256GB SSD - WINDOWS 10ProE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES10 EQUIPO 16,945.57 196,568.61
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 3 3 3 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

57 51501 MONITOR LED 19.5 HP P204VMONITOR ACER V206HQL 19.5 PULGADAS 1600 x 900 PIXELES VESA 100x100mm. CONEXION VGA Y HDMI.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES10 PIEZA 2,997.44 34,770.30
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 3 3 3 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

58 51501 ROUTER BOARD MARCA MICROTIKE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES1 EQUIPO 10,092.00 11,706.72
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

59 51501 REGULADOR DE VOLTAJE E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES21 EQUIPO 403.00 9,817.08
ALMACEN DE LOS 

SSS
5 5 5 6 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

60 51501 COMPUTADORA PORTATIL E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES1 EQUIPO 23,885.00 27,706.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

61 51501 IMPRESORA LASER A COLOR E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES3 EQUIPO 15,416.00 53,647.68
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

62 51501 COMPUTADORA DE ESCRITORIO E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES18 EQUIPO 21,995.00 459,255.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
5 5 4 4 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

63 51501 TELÉFONOS PANASONIC KX-TS500MEWE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES10 EQUIPO 525.00 6,090.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
3 3 2 2 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

64 51501 ESTACIÓN DE TRABAJO PARA VISUALIZACIONESE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES10 EQUIPO 63,257.29 733,784.56
ALMACEN DE LOS 

SSS
3 3 2 2 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

65 51501 COMPUTADORA PORTATIL 15.6 E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES51 EQUIPO 19,900.00 1,177,284.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
13 13 13 12 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

66 51501 MONITOR E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES275 EQUIPO 2,624.00 837,056.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
69 69 69 68 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

67 51501 COMPUTADORA PORTATIL E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES12 EQUIPO 30,859.00 429,557.28
ALMACEN DE LOS 

SSS
3 3 3 3 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

68 51501 COMPUTADORA PORTATIL E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES29 EQUIPO 22,495.00 756,731.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
7 7 7 8 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

69 51501 COMPUTADORA DE ESCRITORIO E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES37 EQUIPO 20,546.00 881,834.32
ALMACEN DE LOS 

SSS
10 9 9 9 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

70 51501 COMPUTADORA DE ESCRITORIO TODO EN UNOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES19 EQUIPO 23,793.00 524,397.72
ALMACEN DE LOS 

SSS
5 5 5 4 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

71 51501 COMPUTADORAS DE ESCRITORIOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES11 EQUIPO 24,370.00 310,961.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
3 3 3 2 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

72 51501 MONITOR 27 PULGADAS E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES5 EQUIPO 5,618.00 32,584.40
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 2 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

Total Partida 

51501 (72)
8,733,561.54

1 51901 CONTROL DE TIEMPO Y ASISTENCIA ZKTECO ZK-K40 USB GRIS SI SI (ZK-K40 ID)E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CUOTAS DE RECUPERACION REMANENTE 20213 PIEZA 4,141.20 14,411.38
ALMACEN DE LOS 

SSS
0 1 1 1 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

2 51901 EXTINTOR PORTATIL 4.5 E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 101 PIEZA 1,016.16 119,053.31
ALMACEN DE LOS 

SSS
25 25 25 26 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

3 51901 GRABADORA DE AUDIO E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CUOTAS DE RECUPERACION REMANENTE 20213 PIEZA 6,643.32 23,118.75
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

4 51901 PERIODICO MURAL DE ACRILICO DE 1.50 X 1.20 MTS.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES5 PIEZA 3,248.00 18,838.40
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 2 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

5 51901 RELOJ BIOMETRICO ZK DE HUELLA ZK TECO UA8160IDE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 3 PIEZA 3,561.81 12,395.10
ALMACEN DE LOS 

SSS
0 1 1 1 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

6 51901 RELOJ CHECADOR. LECTOR DE HUELLA ZK TECO UA860ID1E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 5 PIEZA 3,561.81 20,658.50
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 1 1 1 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

7 51901 SISTEMA DE GENERACIÓN DE AGUA ULTRA PURAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO SMSXXI 2020 1 SERV 284,200.00 329,672.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

8 51901 TELEVISION ATVIO 40 FULL HD SMART TV LEDE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES3 PIEZA 7,540.00 26,239.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
0 1 1 1 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

9 51901 TELEVISION PANTALLA PROFESIONAL SAMSUNG LH32BETBDGKXZX 32 PULGADAS SMART TV HD 1366 X 768E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES8 PIEZA 7,160.34 66,447.96
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 2 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

10 51901 TELEVISOR LG LED 50UQ7400PSF DE 50 PROCESADOR A5 GEN 5 AL PROCESSOR 4K PANTALLA UHD SMART LED TV WITH WEB OS 5.0 4K ACTIVE HDR DTS VIRTUAL GOOGLE ASSISTANT Y AMAZON ALEXA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CUOTAS DE RECUPERACION REMANENTE 20211 PIEZA 12,990.00 15,068.40
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

11 51901 TELEVISOR LG LED 55UQ8000PSB DE 55 PROCESADOR A5 GEN 5 AL PROCESSOR 4K PANTALLA UHD SMART LED TV WITH WEB OS 5.0 4K ACTIVE HDR DTS VIRTUAL GOOGLE ASSISTANT Y AMAZON ALEXA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CUOTAS DE RECUPERACION REMANENTE 20214 PIEZA 16,769.99 77,812.75
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 1 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

12 51901 LAMPARA PIE (OFICINA) E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO AFASPE 2022 1 PIEZA 11,282.00 13,087.12
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

13 51901 TELEVISOR LG LED 50UQ7400PSF DE 50 PROCESADOR A5 GEN 5 AL PROCESSOR 4K PANTALLA UHD SMART LED TV WITH WEB OS 5.0. 4K ACTIVE HDR DTS VIRTUAL GOOGLE ASSISTANT Y AMAZON ALEXA.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CUOTAS DE RECUPERACION REMANENTE 20211 PIEZA 11,198.28 12,990.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

Total Partida 

51901 (13)
749,792.87

1 52101 KITS DE MICROFONOS INALAMBRICOSE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CUOTAS DE RECUPERACION REMANENTE 20212 PIEZA 29,209.96 67,767.11
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

2 52101 MICROFONO E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CUOTAS DE RECUPERACION REMANENTE 20212 PIEZA 4,137.72 9,599.51
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina



Justificación (14)

Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV Directa
Por Invitación 

cuando menos a 
Licitación

Unidad de 

medida (9)

Costo unitario 

(10)
Total YA IVA

Lugar de 

aplicación 11)

Cantidad de suministro (12) Tipo de adjudicación (13)

Dependencia o Entidad (1): SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

N° (2)
Partida 

presupuestal (3)

Descripción y especificaciones 

del bien o servicio (4)
Programa Modalidad

Contratación 

Plurianual(SI/NO) (5)

Presupuesto 

anual 

asignado (6)

Origen del 

Recurso (7)
Cantidad (8)

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

OFICIALIA MAYOR

SUBSECRETARIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES

 PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 2023

3 52101 MICROFONO DE EXPANSION MICROFONO DE EXPANSION REALPRESENCE DEBUT POLYCOM 2200-69631-001 NEGRO.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES10 PIEZA 4,863.53 56,416.95
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 3 3 3 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

4 52101 MICROFONO PARA VIDEO CAMARAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CUOTAS DE RECUPERACION REMANENTE 20211 PIEZA 9,549.12 11,076.98
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

Total Partida 

52101 (4)
144,860.55

1 52301 CAMARA RALLY ULTRA HD 4K CAMPO VISUAL 90°LOGITECH CAMARA RALLY ULTRA HD PTZ PREMIUM NUMERO DE REFERENCIA 960-001226 RESOLUCION ULTRA HD 4K CAMPO VISUAL DE 90° ENFOQUE AUTOMATICO.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES7 PIEZA 38,561.47 313,119.14
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 1 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

2 52301 CAMARA WEB LOGITECH MODELO C925E RESOLUCION FULL HD 10180P CAMPO VISUAL DE 78° TECNOLOGIA RIGHTLIGHT 2 (960-001075)E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 4 PIEZA 3,004.40 13,940.42
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 1 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

3 52301 CAMARAS DIGITALES E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CUOTAS DE RECUPERACION REMANENTE 20212 PIEZA 101,998.80 236,637.22
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

4 52301 DRON PROFESIONAL E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CUOTAS DE RECUPERACION REMANENTE 20211 PIEZA 24,284.60 28,170.14
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

5 52301 KIT ESTABILIZADOR PARA CAMARAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CUOTAS DE RECUPERACION REMANENTE 20211 PIEZA 22,713.96 26,348.19
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

6 52301 SOPORTE ARTICULADO CON CUBRE CABLES PARA PANTALLA LEDSOPORTE ARTICULADO CON CUBRE CABLES PARA PANTALLA LED / LCD / 23-55 PULGADAS/30KG MAX/ INCLINA LA PANTALLA HACIA ARRIBA 5 Y 10 HACIA ABAJO/ AJUSTE DE PANTALLA DE 90 HACIA LA DERECHA. E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES7 PIEZA 426.18 3,460.58
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 1 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

7 52301 TRIPIES PARA CAMARA E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CUOTAS DE RECUPERACION REMANENTE 20213 PIEZA 1,825.84 6,353.92
ALMACEN DE LOS 

SSS
0 1 1 1 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

8 52301 PROYECTOR DE VIDEO E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO AFASPE 2022 1 PIEZA 10,232.84 11,870.09
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

9 52301 CAMARAS WEBCAM E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CRESCA ADICCIONES 202210 PIEZA 1,072.50 12,441.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
3 2 3 2 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

10 52301 PROYECTOR DE VIDEO E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CRESCA ADICCIONES 202212 PIEZA 10,383.83 144,542.91
ALMACEN DE LOS 

SSS
3 3 3 3 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

11 52301 CAMARA RALLY ULTRA HD 4K CAMPO VISUAL 90°E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1 PIEZA 27,499.00 31,898.84
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

12 52301 MOCHILA PARA TRANSPORTAR EQUIPO DE CAMARAS DE VIDEOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CUOTAS DE RECUPERACION REMANENTE 20212 PIEZA 6,264.00 14,532.48
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

13 52301 LENTE PARA CAMARA TIPO 1 LENTE CANONE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CUOTAS DE RECUPERACION REMANENTE 20211 PIEZA 34,137.00 39,598.92
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

14 52301 LENTE PARA CAMARA TIPO 2 SONY LENTEE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CUOTAS DE RECUPERACION REMANENTE 20211 PIEZA 33,213.00 38,527.08
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

15 52301 EQUIPO DE ILUMINACION MARCA NEEWER. PAQUETE DE 2 LUCES VIDEO LED REGULABLES BICOLOR 660 LED CON SOPORTE DE Y BARRA PAQUETE DE 4 BATERÍAS DE 6600 MAH Y KIT DE ILUMINACIÓN DEL CARGADOR. 2 X LUZ DE VIDEO LED BICOLOR REGULABLE CON SOPORTE EN U Y BARNDOOR. BATERÍA DE REPUESTO 4 X 6600 MAH F970. 4 X CARGADOR DE BATERÍA (110-240 V). 2 X SOPORTE DE LUZ. 2 X FILTRO BLANCO. 2 X ADAPTADOR DE CORRIENTE. 2 X ENCHUFE DE US. 2 X BOLSA DE TRANSPORTEE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO CUOTAS DE RECUPERACION REMANENTE 20211 PIEZA 11,903.00 13,807.48
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

Total Partida 

52301 (15)
935,248.41

1 53101 ASPIRADOR PORTATIL PARA SECRECIONESE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 5 PIEZA 8,682.60 43,413.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 2 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

2 53101 BÁSCULA ELECTRÓNICA E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 6 PIEZA 6,463.52 45,244.64
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

3 53101 BÁSCULA ELECTRÓNICA CON ESTADÍMETROE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 6 PIEZA 14,766.80 102,776.93
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

4 53101 CARRO ROJO CON EQUIPO COMPLETO PARA REANIMACIÓN CON DESFIBRILADOR-MONITOR-MARCAPASOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 4 PIEZA 206,480.00 958,067.20
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 1 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

5 53101 DIGITALIZADOR PARA RADIOLOGIA GENERAL Y MASTOGRAFIA E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 1 PIEZA 1,462,525.68 1,696,529.79
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

6 53101 ECOCARDIOGRAFO DOPPLER COLOR AVANZADOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 1 EQUIPO 2,807,200.00 3,256,352.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

7 53101 EQUIPO ELECTROCARDIOGRAFO E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 2 EQUIPO 227,012.00 526,667.84
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

8 53101 ESFIGMOMANOMETRO MERCURIAL DE PEDESTALE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 21 PIEZA 3,355.88 81,749.24
ALMACEN DE LOS 

SSS
6 5 5 5 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

9 53101 ESTERILIZADOR DE BAJA TEMPERATURA A TRAVEZ DE PLASMAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 1 PIEZA 3,224,800.00 3,740,768.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

10 53101 ESTETOSCOPIO CAPSULA DOBLEE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 19 PIEZA 2,179.66 48,039.71
ALMACEN DE LOS 

SSS
5 5 5 4 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

11 53101 ESTUCHE DE DIAGNOSTICO COMPLETOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 7 ESTUCHE 21,421.84 173,945.34
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 1 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

12 53101 GENERADOR DE RAYOS X DE ALTA FRECUENCIAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 1 PIEZA 1,915,160.00 2,221,585.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

13 53101 GLUCOMETRO E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 20 PIEZA 1,252.80 30,518.21
ALMACEN DE LOS 

SSS
5 5 5 5 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

14 53101 MESA DE EXPLORACION UNIVERSALE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 7 PIEZA 20,028.10 162,628.17
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 1 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

15 53101 MESA QUIRÚRGICA MECÁNO-HIDRAÚLICAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 1 PIEZA 368,184.00 427,093.44
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

16 53101 MONITOR DE SIGNOS VITALES E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 7 PIEZA 284,571.20 2,310,718.14
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 2 2 2 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

17 53101 NEGATOSCOPIO E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 14 PIEZA 6,264.00 101,727.36
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 4 4 4 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina



Justificación (14)

Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV Directa
Por Invitación 

cuando menos a 
Licitación

Unidad de 

medida (9)

Costo unitario 

(10)
Total YA IVA

Lugar de 

aplicación 11)

Cantidad de suministro (12) Tipo de adjudicación (13)

Dependencia o Entidad (1): SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

N° (2)
Partida 

presupuestal (3)

Descripción y especificaciones 

del bien o servicio (4)
Programa Modalidad

Contratación 

Plurianual(SI/NO) (5)

Presupuesto 

anual 

asignado (6)

Origen del 

Recurso (7)
Cantidad (8)

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

OFICIALIA MAYOR

SUBSECRETARIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES

 PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 2023

18 53101 REFRIGERADOR PARA REACTIVOS Y PRODUCTOS BIOLÓGICOSE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 3 PIEZA 104,400.00 313,200.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
0 2 1 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

19 53101 SET DE CIRUGÍA GENERAL ADULTOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 4 SET 118,054.82 547,774.36
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 1 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

20 53101 SET DE CIRUGÍA MENOR E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 4 SET 101,577.28 471,318.58
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 1 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

21 53101 SET DE CURACIONES E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 10 SET 1,836.89 21,307.92
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 3 3 3 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

22 53101 ESTUCHE DIAGNOSTICO E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO AFASPE 2022 1 PIEZA 6,934.00 13,868.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

23 53101 MESA OBSTETRICIA DE ACERO INOXIDABLEE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO AFASPE 2022 1 PIEZA 60,628.57 70,329.14
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

24 53101 CUNA DE CALOR RADIANTE CON FOTOTERAPIA OPCIONALE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO AFASPE 2022 1 PIEZA 207,272.73 240,465.67
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

25 53101 ULTRASONÓGRAFO E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO AFASPE 2022 1 PIEZA 560,000.00 649,600.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

26 53101 ULTRASONIDO COLOR E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO AFASPE 2022 1 PIEZA 148,275.86 172,000.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

27 53101 AED SINUSCOPIO 2.7MM X 0 GRADOS 175MME5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1 PIEZA 64,800.00 75,168.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

28 53101 AED ARTHROSCOPIO 4MM X 0 GRADOS 175MME5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 2 PIEZA 52,650.00 105,300.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

29 53101 LAMPARA FRONTAL WELCH ALLYNE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1 PIEZA 28,635.00 33,216.60
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

Total Partida 

53101 (29)
18,641,372.88

1 53201 SET DE SUTURA E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 9 SET 2,643.06 27,593.55
ALMACEN DE LOS 

SSS
2 2 2 3 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

2 53201 SET PARA CESAREA E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 3 SET 126,591.31 440,537.76
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

3 53201 SET PARA PARTO E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 4 SET 35,612.00 165,239.68
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 1 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

4 53201 SIERRA DE STRIKER E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO SMSXXI 2020 1 PIEZA 24,119.30 27,978.39
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

5 53201 JUEGO DE PINZAS DE LI PARA VASECTOMÍAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO AFASPE 2022 5 PIEZA 11,100.00 64,380.00 2 1 1 1 X Para uso en las actividades 

6 53201 BAUMANÓMETRO DIGITAL E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO AFASPE 2022 198 PIEZA 1,422.00 326,604.96 50 50 49 49 X Para uso en las actividades 

7 53201 ESPEJO VAGINAL GRANDE E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO AFASPE 2022 500 PIEZA 475.30 275,674.00 125 125 125 125 X Para uso en las actividades 

Total Partida 

53201 (7)
1,328,008.34

1 54101 VEHÍCULO PARA CARGA CON CAJA REFRIGERADA PARA TRANSPORTE DE INSUMOS BIOLÓGICOSE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES1 UNIDAD 1,238,296.55 1,436,424.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

2 54101 VEHÍCULO PARA CARGA CON CAJA REFRIGERADA PARA TRANSPORTE DE INSUMOS BIOLÓGICOS CON UNA CAPACIDAD DE CARGA ÚTIL DE 1,400 KGSE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES2 UNIDAD 1,030,000.00 2,389,600.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

Total Partida 

54101 (2)
3,826,024.00

1 56401 EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO TIPO MINISPLIT DE 12000 BTU SOLO FRIO SEER 11.5 220/1/60 R-410 CON CAPACIDAD DE 1 TONELADAE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1 EQUIPO 6,140.00 7,122.40
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

2 56401 JUEGO DE MINISPLIT E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO ASE 2022 3 PIEZA 31,731.80 110,426.66
ALMACEN DE LOS 

SSS
0 1 1 1 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

Total Partida 

56401 (2)
117,549.06

1 56501 AUDÍFONOS ALÁMBRICOS DE DIADEMA CON MICRÓFONOE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO AFASPE 2022 2 PIEZA 707.69 1,641.84
ALMACEN DE LOS 

SSS
0 1 0 1 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

Total Partida 

56501 (1)
1,641.84

1 56601 NO BREACK CDP 100VA/500WNO BREAK CDP R-UPR1008 100VA 500WE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RECURSOS ESTATALES10 PIEZA 1,919.37 22,264.69
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 3 3 3 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

2 56601 UPS CDP UPRS 1508 1.5 KVA E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1 PIEZA 7,016.74 8,139.42
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

3 56601 PROBADOR VOLTAJE IDEAL INDUSTRIES 33-866 TEST-TONE-TRACE TESTER KIT NETWORKE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1 PIEZA 6,206.90 7,200.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

Total Partida 

56601 (3)
37,604.11

1 56701 ESCALERA TIPO TIJERA DE 11 PELDAÑOSE5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1 PIEZA 5,980.00 6,936.80
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

2 56701 ROTOMARTILLO/ TALADRO INALAMBRICO SIN CARBONES BROQUERO DE 1/2 1700 RPM 18VCD TORQUE: 40 N.M C/2 BAT. (1.5AH) Y CARGADOR.E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO RAMO 33 1 PIEZA 4,258.62 4,940.00
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 0 0 0 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina

Total Partida 

56701 (2)
11,876.80

1 59101 LICENCIA ANTIVIRUS E5-Actividades de apoyo administrativoApoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficienciaNO AFASPE 2022 5 PIEZA 740.05 4,292.29
ALMACEN DE LOS 

SSS
1 1 1 2 X

Para uso en las actividades 

administrativas. de la oficina



Justificación (14)

Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV Directa
Por Invitación 

cuando menos a 
Licitación

Unidad de 

medida (9)

Costo unitario 

(10)
Total YA IVA

Lugar de 

aplicación 11)

Cantidad de suministro (12) Tipo de adjudicación (13)

Dependencia o Entidad (1): SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

N° (2)
Partida 

presupuestal (3)

Descripción y especificaciones 

del bien o servicio (4)
Programa Modalidad

Contratación 

Plurianual(SI/NO) (5)

Presupuesto 

anual 

asignado (6)

Origen del 

Recurso (7)
Cantidad (8)

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

OFICIALIA MAYOR

SUBSECRETARIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES

 PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 2023

Total Partida 

59101 (1)
4,292.29


